
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

37. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 20.05.2020

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1389 Schválení ověřovatelů zápisu 37. schůze RM Karviné konané dne 20.05.2020

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 37. schůze RM Karviné konané dne 20.05.2020, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

1390 Doplnění programu č. 02

Rada města Karviné

rozhodla

doplnit program 37. schůze RM Karviné konané dne 20.05.2020 o toto doplnění:

Doplnění programu č. 02 - OSŽP - Zadání změny č. 2 Územního plánu Karviné.

1391 Schválení programu 37. schůze RM Karviné konané dne 20.05.2020

Rada města Karviné

schválila

program 37. schůze RM Karviné konané dne 20.05.2020, včetně projednaných změn.

1392 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1393 Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2019

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné projednat a schválit závěrečný účet statutárního města Karviné za rok 2019 dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení a uzavřít jej v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

1394 Schvalování účetních závěrek a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2019

Rada města Karviné

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2019 příspěvkových organizací za rok 2019, jejichž seznam 
je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 12



rozhodla

schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 
2019 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

1395 Prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství způsobem umístění restauračních 
zahrádek z důvodu mimořádné události

Rada města Karviné

doporučila

Odboru ekonomickému MMK prominout z moci úřední místní poplatek za užívání veřejného prostranství způsobem 
umístění restauračních zahrádek za poplatkové období v trvání od 14.03. 2020 do 31.12.2020 z důvodu mimořádné 
události - postižení pandemií, způsobenou virem SARS-CoV-2.

1396 Obecně závazná vyhláška č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
10/2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1397 Zrušení OZV č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu 
a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku číslo x/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči 
taxislužby na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1398 Dotace do Kč 50.000,-- Kč Slezské diakonii

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci ve výši Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) Slezské diakonii, 
IČ: 65468562, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín na projekt "BETHEL Karviná, azylový dům - karanténní 
prostory".

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Slezskou diakonií, IČ: 00426458, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín smlouvu o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1399 Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu 
"Systém Včasné Intervence" a prohlášení o spolupráci v rámci Systému Včasné Intervence

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro 
realizaci projektu „Systém Včasné Intervence“ uzavřené dne 07.11.2011 výpovědí bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou šesti měsíců, která uplyne 31.12.2020.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 12



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit podání výpovědi Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné 
Intervence uzavřeného dne 21.01.2010 a jeho Dodatku č. 2 ze dne 07.11.2011, ke kterému přistoupilo statutární 
město Karviná s účinnosti od 07.11.2011, s výpovědní lhůtou tří měsíců, která uplyne k 31.12.2020.

1400 Rozhodnutí o záměru opětovně zadat veřejnou zakázku Karviná - Policejní mobilní služebna

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr opětovně zadat veřejnou zakázku "Karviná-Policejní mobilní služebna" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Rada města Karviné

jmenovala

komisi pro otvírání obálek a pro hodnocení nabídek ve složení:
Členové:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
2) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
3) Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie Karviná
4) Petr Osif, specialista bezpečnosti, oddělení informačních služeb, Odbor organizační MMK
5) Petr Slezák, manažer prevence kriminality Městské policie Karviná

Náhradníci:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Mgr. Petr Juras, člen ZM
3) Mgr. Jaroslav Novotný, zástupce ředitele Městské policie Karviná
4) Bc. Richard Schneider, oddělení informačních služeb, Odbor organizační MMK
5) Mgr. Lubomír Greň, úsek prevence kriminality Městské policie Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

že komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich náhradníků.

1401 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - nebytové prostory v obytných domech

Rada města Karviné

rozhodla

prominout nájemné za měsíc březen a duben 2020 fyzickým a právnickým osobám podnikajícím uvedených v příloze č. 
1 k tomuto usnesení, z důvodu přerušení provozu v provozovně na základě Usnesení Vlády České republiky ze dne 
14.03.2020 č. 211 o přijetí krizového opatření.

1402 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - nebytové prostory v neobytných domech

Rada města Karviné

rozhodla

prominout nájemné fyzickým a právnickým osobám podnikajícím uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to z 
důvodu krizového stavu, kdy jim bylo znemožněno vykonávat svou podnikatelskou činnost.

1403 Prominutí nájmů s ohledem na nouzový stav v ČR - omezený provoz

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 12



rozhodla

prominout nájemné fyzickým osobám podnikajícím uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to z důvodu 
krizového stavu.

1404 Žádost Českého svazu žen o prominutí paušální úhrady za služby - Centrum 2314 v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

neprominout Základní organizaci ČSŽ Karviná-Mizerov se sídlem Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 034 01 
367, paušální úhradu za služby ve výši Kč 948,-- (slovy: Devětsečtyřicetosm korun českých) za užívání prostor, 
nacházejících se v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově, které užívají na základě Smlouvy o výpůjčce 
prostor č. MMK/SML/1488/2016 ze dne 14.10.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.09.2017.

1405 Zřízení služebnosti - KP - RD

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní ***************************, nar. ************, bytem *****************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1406 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., KFC 2

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1407 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Mickiewiczova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1408 Zřízení služebnosti - JK - RD

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *******************, nar. ************, bytem *********************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1409 Zřízení služebnosti - VBK - RD

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ********************, nar. ************ a paní ******************, nar. ************, oba bytem 
***************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 12



1410 Převod částí pozemků p. č. 854/3 a 3509/2 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví panu **********************, nar. ************, bytem 
*****************************************************, pozemky vzniklé rozdělením, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 
6002-11/2020, a to část pozemku p. č. 854/3 nově označenou jako pozemek p. č. 854/5 o výměře 56 m2 a část 
pozemku p. č. 3509/2 nově označenou jako pozemek p. č. 3509/20 o výměře 157 m2, oba se všemi právy a 
povinnostmi a včetně všech součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/375/2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou č. 1 a 
nedílnou součástí je geometrický plán č. 6002-11/2020.

1411 Nabytí pozemků p. č. 2052/5 a 2052/6 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků pana 
********************, nar. ************, bytem **********************************************, pana *******************, nar. ************, 
bytem **************************************************, a pana ***********************, nar. ************, bytem 
**********************************************, a to od každého z uvedených spoluvlastníků podíl o velikosti 1/3 na pozemku p. 
č. 2052/5 o výměře 287 m2 včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní 
cenu ve výši Kč 650,-- (slovy: Šestsetpadesát korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 287 m2 celkem Kč 186.550,-- 
(slovy: Jednostoosmdesátšesttisícpětsetpadesát korun českých), a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/337/2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana ********************, 
nar. ************, bytem ****************************************************, pozemek p. č. 2052/6 o výměře 74 m2 včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 650,-- (slovy: 
Šestsetpadesát korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 74 m2 celkem Kč 48.100,-- (slovy: Čtyřicetosmtisícjednosto 
korun českých), a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/338/2020, která je přílohou č. 2 k tomuto 
usnesení.

1412 Nabytí pozemku p. č. 2049/7 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout v souvislosti se záměry připravovanými v zájmu péče statutárního města 
Karviné o rozvoj území města a uspokojování potřeb občanů, a to především bydlení, nabýt formou daru do vlastnictví 
statutárního města Karviné pozemek p. č. 2049/7 o výměře 3.155 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, včetně součástí a příslušenství, a to od spoluvlastníků pana ****************, nar. ************, bytem 
********************************************, podíl o velikosti 1/4 na uvedeném pozemku, od paní ********************, nar. 
************, bytem *******************************************************, podíl o velikosti 1/4 na uvedeném pozemku a od paní 
********************, nar. ************, bytem *******************************************************, podíl o velikosti 1/2 na 
uvedeném pozemku, a uzavřít za tímto účelem Darovací smlouvu číslo MMK/SML/345/2020, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem *******************, nar. ************, bytem ************************************************, Smlouvu o postoupení 
práv číslo MMK/SML/491/2020 ve znění, které je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

1413 Převod části pozemku p.č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 12



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví panu ********************, nar. ************, bytem 
************************************************* část pozemku p. č. 2715/336 nově označenou v geometrickém plánu č. 
6018-32/2020 jako pozemek p. č. 2715/580 o výměře 20 m2 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, se všemi právy a 
povinnostmi za kupní cenu odpovídající obvyklé ceně nemovitosti ve výši Kč 12.000,- (slovy: Dvanácttisíc korun 
českých) a současně rozhodnout zřídit bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné, IČO 00297534, se sídlem 
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě 
veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 2715/580 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, jak je rovněž vyznačeno v 
geometrickém plánu č. 6018-32/2020, a uzavřít Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/465/2020, 
jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je geometrický plán č. 6018-32/2020, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1414 Převod části pozemku p. č. 551 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví společnosti BERNY nemovitosti V. s.r.o., IČO:07935307, 
se sídlem Čeladná č. p. 760, 739 12 Čeladná část pozemku p. č. 551 nově označenou v geometrickém plánu č. 
6003-55/2020 jako pozemek p. č. 551/5 o výměře 2501 m2 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, se všemi právy a 
povinnostmi za kupní cenu ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), za 1 m2 pozemku včetně DPH, tj. za 
2501 m2 celkem Kč 5.002.000,–- (slovy: Pětmilionůdvatisíce korun českých), včetně DPH a současně rozhodnout zřídit 
bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné, IČO 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 
733 24 jako vlastníka části pozemku p. č. 551 nově označené v geometrickém plánu č. 6003-55/2020 jako pozemek p. 
č. 551/4, časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti k pozemku p. č. 551/5 v k. ú. Karviná-město, obec 
Karviná a uzavřít Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/488/2020, jejíž přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí je geometrický plán č. 6003-55/2020, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1415 Žádost o prominutí nájemného - STaRS Karviná, s.r.o

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitestvu města Karviné rozhodnout neprominout společností STaRS Karviná, s.r.o. (IČ: 25857444, se sídlem Karola 
Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, 733 01) úhradu nájemného a prodloužit splatnost nájemného o tři měsíce, tj. do 
15.07.2020.

1416 Nabytí nemovitostí od společností RESIDOMO, s.r.o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt od společnosti RESIDOMO, s.r.o., IČO 052 53 268, se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do vlastnictví statutárního města Karviné nemovitosti, a to 
budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 966, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3167, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 193 m2, budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 967, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 
3168, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, pozemek p. č. 3166/14, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o 
výměře 30 m2, část pozemku p. č. 3166/128, označenou dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 
5918-257/2019, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemek p. č. 3166/128, ostatní plocha (způsob využití 
- zeleň) o výměře 611 m2, budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 968, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 
3170, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 969, bytový dům, která 
je součástí pozemku p. č. 3169, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, pozemek p. č. 3166/129, ostatní 
plocha (způsob využití - ostatní komunikace) o výměře 32 m2 a část pozemku p. č. 3166/128, označenou dle dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 5918-257/2019, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemek p. č. 
3166/130, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 283 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to z důvodu velmi špatného technického stavu předmětných nemovitostí a s ním souvisejícího 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 12



nevyhnutelného vynaložení vysokých nákladů v případě nabytí těchto nemovitostí do vlastnictví.

1417 Uzavření Dohody o úhradě poplatku za rezervaci příkonu – DEKINVEST, investiční fond s 
proměnným základním kapitálem, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o úhradě poplatku za rezervaci příkonu, ve výši Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých) za 
0,1 MW, se společností DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., se sídlem Tiskařská 10/257, 
108 00 Praha 10, IČ: 24795020. Dohoda o úhradě poplatku za rezervaci příkonu je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1418 Uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 
souvisejících č. 1137/DPS/KA/V/2020 - SmVaK Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 
1137/DPS/KA/V/2020, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k touto usnesení.

1419 Uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 
souvisejících č. 1139/DPS/KA/V/2020 - SmVaK Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 
1139/DPS/KA/O/2020, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, ve znění, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1420 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Demolice domu 
č. p. 1799 v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Demolice 
domu č. p. 1799 v Karviné-Mizerově.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Demolice domu č. p. 1799 v Karviné-Mizerově, o výběru 
dodavatele POLANSKÝ s.r.o., Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČ: 26949890, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 4.444.444,00 (slovy: 
Čtyřimilionyčtyřistačtyřicetčtyřitisícečtyřistačtyřicetčtyři koruny české).

1421 Uzavření Smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého 
napětí nebo velmi vysokého napětí, Městský stadion v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 12



uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi 
vysokého napětí (VVN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 
IČ: 24729035, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi 
vysokého napětí (VVN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 
IČ: 24729035, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1422 Uzavření Dodatku č. 23 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě týkající 
se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2020 dopravcem ČSAD Karviná 
a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 23 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší navýšení úhrady prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy vzniklé v 
roce 2020, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1423 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci dotačního programu Kreativní business 2020

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Karviná a Konrádem Kwiecińskim, narozeným dne ***********, bytem ***************************************, na 
realizaci projektu „Zelené stěny“ v rámci dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních 
skupin mládeže 2020 ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1424 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje - Pořízení stříkačky a 
dalších prostředků požární ochrany

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města příjemci – Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých), na pokrytí investičních výdajů ve výši Kč 466.000,-- (slovy: 
Čtyřistašedesátšesttisíc korun českých) na pořízení motorové přenosné stříkačky a na pokrytí neinvestičních výdajů ve 
výši Kč 34.000,-- (slovy: Třicetčtyřitisíce korun českých) na pořízení dalších technických prostředků požární ochrany.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, jako 
příjemcem na pokrytí investičních výdajů ve výši Kč 466.000,-- (slovy: Čtyřistašedesátšesttisíc korun českých) na 
pořízení motorové přenosné stříkačky a na pokrytí neinvestičních výdajů ve výši Kč 34.000,-- (slovy: Třicetčtyřitisíce 
korun českých) na pořízení dalších technických prostředků požární ochrany, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1425 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 12



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje za 
účelem realizace projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" ve znění přílohy č.1 tohoto 
usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v 
Karviné" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 20 % způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v 
Karviné" ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

1426 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Pavlem Pryszczem (nar. ************), bytem 
**********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi ***** Lukášem (nar. ************) a ***** Magdalénou (nar. 
************) Kubicovými, oba bytem ********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Peterem Ferencem (nar. ************), bytem 
*****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi ****** Jiřím (nar. ************) a ****** Petrou (nar. ************) 
Zawadovými, oba bytem *****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

1427 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu Karviná lyžuje 2020

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 12



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 201110037 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 
733 01 Karviná, IČO 27832813, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude statutárnímu městu Karviná 
poskytnuta dotace ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) na realizaci projektu „Karviná lyžuje 2020“.

1428 Udělení souhlasu ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace, k zapojení se do 
projektu RISK v rámci operačního programu Erasmus+

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do
projektu RISK v rámci operačního programu Erasmus+, Klíčová akce 2, Partnerství škol, jehož
vyhlašovatelem je příspěvková organizace Dům zahraniční spolupráce.

1429 Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

jmenovala

v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
pozdějších předpisů, členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora - člen určený zřizovatelem
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje - členka určená zřizovatelem
PhDr. Ing. Ivana Teichmannová - členka, školní inspektorka České školní inspekce
Mgr. Ivo Schvan - odborník určený ČŠI, ředitel Pedagogicko-psychologické poradny, Opava, příspěvkové organizace
Mgr. Renáta Čalová Wapieniková - odborník určený ČŠI, ředitelka ZŠ a MŠ Český Těšín Pod Zvonek, příspěvkové 
organizace
Ing. Věra Ševčáková – členka určená ředitelem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje
Mgr. Bohumil Zmrzlík – člen, ředitel a pedagogický pracovník Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizace, určený tajnou volbou pedagogické rady
Kateřina Kempná – členka Školské rady při ZŠ Mendelova, která je zvolená zákonnými zástupci nezletilých žáků.

Rada města Karviné

jmenovala

Mgr. Andrzeje Bizoně, náměstka primátora, předsedou konkurzní komise. V případě nepřítomnosti náměstka primátora 
Mgr. Andrzeje Bizoně na jednání konkurzní komise vykonává funkci předsedy konkurzní komise vedoucí Odboru školství 
a rozvoje Ing. Martina Šrámková, MPA.

V případě nepřítomnosti Ing. Martiny Šrámkové, MPA, vykonává funkci členky určené zřizovatelem vedoucí oddělení 
školství, kultury a sportu Ing. Ingrid Szczypková.

1430 Zadání změny č. 2 Územního plánu Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny č. 2 Územního plánu 
Karviné, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1431 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 12



Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné na měsíc květen 
2020.

1432 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s. konaná dne 05.06.2020

Rada města Karviné

vzala na vědomí

konání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, dne 05.06.2020 v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1433 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2019

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2019 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a 
obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2019 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, Zprávu o inventarizaci dle přílohy č. 3 
k tomuto usnesení a zápis z jednání kontrolní komise dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

1434 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červen 2020

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červen 2020.

1435 Zrušení zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb 

Rada města Karviné

zrušila

s účinností od 01.07.2020 zkušební komisi pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů taxislužeb z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

1436 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise AUR 

Rada města Karviné

odvolala

s účinností od 20.05.2020 z funkce člena Komise AUR pana Vlastimila Váchu na základě jeho žádosti z důvodu 
přestěhování se do jiného města.

Rada města Karviné

jmenovala

s účinností od 20.05.2020 do funkce člena Komise AUR pana Zbyška Janíka.

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 12



 
Ing. Jan Wolf, v. r. 
................................
Ing. Jan Wolf
primátor

 
 z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
..........................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 12



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

118 777,00

25 222,00

87 876,00

5 679,00

200 000,00

200 000,00

5 365 373,00

5 365 373,00

-5 365 373,00

5 365 373,00

-1 545 000,00

45 000,00

1 500 000,00

-500 000,00

500 000,00

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 

„Pořízení vozidla pro přepravu imobilních osob na vozíku“ pro SSK

Přesun mezi závaznými ukazateli.

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2020        

(ÚZ 13015).

4 Přijaté transfery

617 Regionální a místní správa

617 platy a odměny včetně odvodů

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-

Mizerově - ZUŠ

369 ostatní výdaje

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) pro rok 2020 z důvodu předfinancování.

617 Regionální a místní správa

Přesun mezi závaznými ukazateli.

221 Pozemní komunikace

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha

221 Pozemní komunikace

221 ostatní výdaje

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

617 platy a odměny včetně odvodů

text

Zapojení dotace na realizaci projektu „Pořízení vozidla pro přepravu imobilních osob na vozíku“ (ÚZ 201).

4 Přijaté transfery

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Zámek Fryštát

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1392



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-20 500,00

20 500,00

-5 800 000,00

5 800 000,00

-71 960,00

71 960,00

-30 000,00

-15 000,00

45 000,00

5 684 150,00 5 684 150,00

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Přesun mezi závaznými ukazateli.

334 ostatní výdaje

521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

text

334 Sdělovací prostředky

Celková výše navržených změn rozpočtu

521 účelový transfer ADRA, o.p.s. IČ: 61388122

521 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

521 účelový transfer Slezské diakonii IČ: 65468562

521 Ochrana obyvatelstva

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

521 Ochrana obyvatelstva

521 ostatní výdaje

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

361 ostatní výdaje

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun mezi závaznými ukazateli.

361 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 252 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2019 

OBSAH 

 

I. TABULKOVÁ ČÁST ........................................................................................................................ 3 
ZDROJE ............................................................................................................................................... 3 

1 Daňové příjmy ............................................................................................................................ 3 

2 Nedaňové příjmy ........................................................................................................................ 3 

3 Kapitálové příjmy ....................................................................................................................... 3 

4 Přijaté transfery .......................................................................................................................... 3 

8 Financování ............................................................................................................................... 3 

VÝDAJE ............................................................................................................................................... 4 

1 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství .............................................................................. 4 

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství ............................................................................... 4 

3 Služby pro obyvatelstvo ............................................................................................................. 5 

4 Sociální věci a politika zaměstnanosti ....................................................................................... 7 

5 Bezpečnost státu a právní ochrana ........................................................................................... 8 

6 Všeobecná veřejná správa a služby .......................................................................................... 8 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE ZÁKLADNÍM A MATEŘSKÝM ŠKOLÁM .................................................. 10 

II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU ........................................................................................... 13 
ZDROJE ............................................................................................................................................. 13 

1 Daňové příjmy ............................................................................................................................. 13 

2 Nedaňové příjmy ......................................................................................................................... 15 

3 Kapitálové příjmy ......................................................................................................................... 17 

4 Přijaté transfery ........................................................................................................................... 18 

8 Financování ................................................................................................................................. 21 

VÝDAJE ............................................................................................................................................. 22 

1 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství ............................................................................... 22 

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství ................................................................................ 22 

3 Služby pro obyvatelstvo .............................................................................................................. 27 

4 Sociální věci a politika zaměstnanosti ........................................................................................ 38 

5 Bezpečnost státu a právní ochrana............................................................................................. 39 

6 Všeobecná veřejná správa a služby ........................................................................................... 42 

III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) ............................................... 46 

IV. FISKÁLNÍ PRAVIDLO ................................................................................................................... 56 

V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ FONDŮ .............................................................................. 57 

VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO KANALIZACÍ ...................................................... 58 

VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ .................................................................... 59 
ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................................................... 59 

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ .............................................................................................. 66 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1393



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 252 
 
 

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ ................................................................................................ 68 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ .......................................................................................................... 70 

VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM ....................................................... 72 

IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ .................................................................................. 73 

X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA ............................................... 79 

XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ..................................................... 94 

XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY....................... 105 

XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A VÝKAZ FIN 2 - 12 M ................................................................ 161 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 252 
 
 

I. TABULKOVÁ ČÁST 

údaje v Kč 

ZDROJE: 

 Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

1 Daňové příjmy 
 1 Daňové příjmy       

111 Daně z příjmů fyzických osob 188 000 000,00 188 000 000,00 235 750 266,50 125,40 

112 Daně z příjmů právnických osob 155 000 000,00 168 637 000,00 184 627 937,01 109,48 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 320 000 000,00 320 000 000,00 385 024 418,98 120,32 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 52 000,00 52 000,00 252 589,78 485,75 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 5 800 000,00 5 800 000,00 17 507 742,74 301,86 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 17 450 000,00 17 450 000,00 15 399 892,79 88,25 

136 Správní poplatky 6 370 000,00 6 370 000,00 8 688 318,00 136,39 

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění  
       v oblasti hazardních her 

55 000 000,00 55 000 000,00 46 595 337,21 84,72 

151 Daně z majetku 54 500 000,00 54 500 000,00 61 104 398,23 112,12 

170 Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 1 018 918,81 0,00 

2 Nedaňové příjmy  2 Nedaňové příjmy    

211 Příjmy z vlastní činnosti 24 684 000,00 24 975 308,00 27 753 917,76 111,13 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00 4 746 200,00 4 746 200,00 100,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 28 064 000,00 28 064 000,00 30 270 375,64 107,86 

214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00 50 000,00 12 669 417,59 25338,84 

221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00 3 343 000,00 5 701 300,24 170,54 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy  
       z finančního vypořádání 

3 000,00 1 127 600,08 1 686 915,57 149,60 

231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného  
       dlouhodobého majetku 

0,00 0,00 33 190,00 0,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 807 000,00 55 623 648,46 62 847 585,35 112,99 

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 000 000,00 1 145 000,00 1 680 000,00 146,72 

3 Kapitálové příjmy 3 Kapitálové příjmy     

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  
       (kromě drobného) 

1 032 000,00 1 032 000,00 8 522 310,00 825,81 

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního  
       majetku 

0,00 0,00 1 266,28 0,00 

4 Přijaté transfery 4 Přijaté transfery     

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných  
       rozpočtů ústřední úrovně 

48 949 947,00 124 633 457,16 124 633 457,16 100,00 

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných  
       rozpočtů územní úrovně 

100 000,00 18 018 369,40 18 018 369,40 100,00 

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00 704 669,75 704 669,75 100,00 

421 Investiční přijaté transfery od veřejných  
       rozpočtů ústřední úrovně 

0,00 68 330 960,94 68 330 960,94 100,00 

422 Investiční přijaté transfery od veřejných  
       rozpočtů územní úrovně 

0,00 227 200,00 227 200,00 100,00 

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00 1 375 093,09 1 375 093,09 100,00 

Celkový součet 960 204 947,00 1 149 205 506,88 1 325 172 048,82 115,31 

 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

8 Financování  8 Financování       

811 Krátkodobé financování 0,00 334 668 547,11 -228 290 583,53 -68,21 

890 Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 104 009,75 0,00 

Celkový součet 0,00 334 668 547,11 -228 186 573,78 -68,18 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 252 
 
 

 

 
 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

Zdroje         

Příjmy 960 204 947,00 1 149 205 506,88 1 325 172 048,82 115,31 

Financování 0,00 334 668 547,11 -228 186 573,78 -68,18 

Celkový součet 960 204 947,00 1 483 874 053,99 1 096 985 475,04 73,93 

 

 

VÝDAJE: 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

101 Zemědělská a potravinářská činnost  
       a rozvoj 

1 Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství        

101 zvířecí útulky 1 899 000,00 2 292 838,00 2 287 350,56 99,76 

101 ostatní výdaje 200 000,00 250 000,00 199 031,53 79,61 

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti  
       v průmyslu a stavebnictví 

2 Průmyslová a ostatní 
odvětví hospodářství     

212 průmyslové zóny 980 000,00 880 000,00 668 259,18 75,94 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch      

214 tržiště 416 000,00 432 940,00 198 571,91 45,87 

214 cestovní ruch 929 000,00 929 000,00 752 766,31 81,03 

216 Správa v odvětví energetiky, průmyslu,  
       stavebnictví, obchodu a služeb 

     

216 ostatní výdaje 180 000,00 180 000,00 6 000,00 3,33 

221 Pozemní komunikace      

221 zimní údržba 4 000 000,00 5 500 000,00 5 499 999,95 100,00 

221 čištění 5 645 000,00 5 645 000,00 5 611 375,05 99,40 

221 opravy 33 100 000,00 78 375 651,63 72 259 026,91 92,20 

221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00 12 311 312,65 5 837 557,95 47,42 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes  
       Železárenský potok u střelnice v Karviné- 
       Novém Městě 

10 000 000,00 5 422 380,00 0,00 0,00 

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Cyklostezka a chodník  
       na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 

7 250 000,00 6 133 452,59 6 133 452,19 100,00 

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová  
       v Karviné-Ráji 

0,00 1 830 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 0,00 20 735 252,00 6 882 369,79 33,19 

221 Akce - Oprava ul. Žižkova 0,00 18 767 019,91 18 767 019,91 100,00 

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 7 300 000,00 7 763 483,00 380 092,47 4,90 

221 Akce - Výstavba parkovací plochy  
       na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově - ZUŠ 

0,00 8 757 273,32 204 187,50 2,33 

221 ostatní výdaje 2 750 000,00 2 481 000,00 1 307 844,19 52,71 

222 Silniční doprava      

222 ostatní výdaje 1 903 000,00 2 578 670,00 2 534 967,48 98,31 

226 Správa v dopravě      

226 ostatní výdaje 58 000,00 58 000,00 4 652,76 8,02 

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
       v dopravě 

     

229 dopravní obslužnost 34 180 000,00 34 180 000,00 34 139 358,60 99,88 

229 dotace Moravskoslezskému kraji  
na příměstskou dopravní obslužnost 

2 816 000,00 2 816 000,00 2 814 737,00 99,96 

229 ostatní výdaje 0,00 200,00 200,00 100,00 

232 Odvádění a čištění odpadních vod      

232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 252 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační  
       sběrač 

117 500,00 6 700 000,00 0,00 0,00 

232 ostatní výdaje 2 200 000,00 1 213 861,25 1 156 732,75 95,29 

233 Vodní toky a vodohospodářská díla      

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký  
       potok 

0,00 3 064 104,75 125 235,00 4,09 

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku  
       Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 

0,00 1 300 000,00 1 136 298,90 87,41 

233 ostatní výdaje 600 000,00 450 000,00 349 846,60 77,74 

251 Podpora podnikání      

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město  
       pro podnikání 

0,00 2 862 046,66 1 810 775,06 63,27 

251 ostatní výdaje 2 030 000,00 2 048 388,00 1 583 650,96 77,31 

311 Předškolní a základní vzdělávání 3 Služby pro obyvatelstvo     

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 55 514 954,00 56 232 497,00 56 232 497,00 100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 776 208,00 52 954 980,40 52 938 361,40 99,97 

311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 14 000 000,00 36 376 043,83 36 311 649,27 99,82 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 0,00 17 565,00 0,00 0,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
       v ORP Karviná II 

0,00 4 727 628,42 2 620 491,04 55,43 

311 Projekt - Cvičení nezná hranic 0,00 254 106,42 243 713,50 95,91 

311 ostatní výdaje 0,00 4 812 681,46 4 703 534,51 97,73 

321 Vysokoškolské vzdělávání      

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 -  
       na projekty 

500 000,00 500 000,00 30 000,00 6,00 

321 ostatní výdaje 50 000,00 56 000,00 55 200,00 98,57 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje      

329 Projekt - AD TECH 0,00 1 781 826,73 1 777 283,61 99,75 

329 Projekt - Make your way 500 000,00 500 221,00 210 399,86 42,06 

329 ostatní výdaje 232 000,00 692 500,00 448 256,39 64,73 

331 Kultura      

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu  
       Karviná IČ: 00306355 

24 959 874,00 25 369 874,00 25 369 874,00 100,00 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury 
       Karviná IČ: 00320463 

21 989 000,00 21 989 000,00 21 989 000,00 100,00 

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu  
       Karviná IČ: 00306355 

938 581,00 2 458 981,00 2 458 981,00 100,00 

331 účelový transfer pro Městský dům kultury  
       Karviná IČ: 00320463 

12 278 900,00 12 717 900,00 12 717 900,00 100,00 

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového  
studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu  
primátora 

950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr  
       Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 z Fondu  
       primátora 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s.  
       IČ: 27006549 

0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 

331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně- 
       osvětového svazu v Karviné - Fryštátě z.s.  
       IČ: 70911983 

0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven  
       v Karviné a Skoczowě 

0,00 483 286,53 383 380,00 79,33 

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce  
       do údolí Olše 

10 000,00 55 263,00 2 904,00 5,25 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00 178 608,00 59 087,00 33,08 

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 0,00 10 000,00 6 000,00 60,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 252 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

331 ostatní výdaje 2 573 000,00 4 407 006,00 2 786 696,00 63,23 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví 
       a národní a historické povědomí 

     

332 Zámek Fryštát 2 641 000,00 3 595 000,00 2 215 785,06 61,64 

332 ostatní výdaje 480 000,00 1 280 465,00 240 994,59 18,82 

334 Sdělovací prostředky      

334 ostatní výdaje 4 087 000,00 4 269 000,00 3 874 390,19 90,76 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury,  
       církví a sdělovacích prostředků 

     

339 celoměstské akce 2 366 000,00 2 341 000,00 1 697 609,42 72,52 

339 ostatní výdaje 455 000,00 580 000,00 548 306,73 94,54 

341 Sport      

341 sportovní zařízení v majetku města 17 756 381,00 18 559 556,00 18 334 821,73 98,79 

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o.  
       IČ: 25857444 

28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu  
       Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu  
       Karviná IČ: 48426938 na činnost 

3 600 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Městskému  
       fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  
       na fotbal - mládež 

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona  
       Městskému fotbalovému klubu Karviná  
       IČ: 26618320 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

341 účelový transfer Městskému fotbalovému  
       klubu Karviná IČ: 26618320 

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s.  
       IČ: 27795454 

9 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123  
       na házenou - mládež 

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HANDBALL  
       MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 

4 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu ostatní 4 500 000,00 5 500 000,00 5 465 000,00 99,36 

341 ostatní výdaje 1 300 000,00 2 292 069,39 2 261 186,00 98,65 

342 Zájmová činnost a rekreace      

342 kluby seniorů a spolkový dům 2 188 000,00 2 433 713,00 1 766 225,06 72,57 

342 celoměstské akce 70 000,00 70 000,00 69 708,00 99,58 

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně- 
       sportovní areál v Karviné-Ráji 

0,00 2 000 000,00 84 700,00 4,24 

342 Akce - Volnočasový sportovní areál  
       u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 

2 000 000,00 11 027 206,90 2 319 250,00 21,03 

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích -  
       II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun- 
       Hohensteinové 

0,00 130 000,00 88 826,87 68,33 

342 ostatní výdaje 12 893 000,00 10 404 000,00 9 756 936,33 93,78 

352 Lůžková péče      

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s.  
       IČ: 60793490 

350 000,00 520 000,00 520 000,00 100,00 

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj 
       IČ: 00844853 

350 000,00 480 000,00 461 061,00 96,05 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví      

359 ozdravné programy 1 615 000,00 2 279 133,80 1 458 650,09 64,00 

359 ostatní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 137,00 82,74 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství      

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 20 050 000,00 3 900 000,00 19,45 

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 30 000 000,00 73 873 336,84 1 598 115,37 2,16 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 252 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa  
č.p. 871 v Karviné-Ráji 

14 500 000,00 17 065 000,00 65 000,00 0,38 

361 ostatní výdaje 48 408 000,00 50 739 050,00 40 029 078,45 78,89 

363 Komunální služby a územní rozvoj      

363 veřejné osvětlení 14 000 000,00 17 380 000,00 16 797 368,62 96,65 

363 územně plánovací dokumentace a podklady 1 030 000,00 7 830 000,00 3 903 253,48 49,85 

363 pohřebnictví 5 000 000,00 5 665 938,06 5 427 799,15 95,80 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství 
       Permon v Karviné 

0,00 21 351 491,49 21 031 820,27 98,50 

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35  
       na Masarykově náměstí 

0,00 21 691 266,60 2 809 671,19 12,95 

363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317  
       v Karviné-Novém Městě 

0,00 5 688 062,39 5 632 695,95 99,03 

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního  
       města Karviné 

600 000,00 3 376 160,48 276 944,80 8,20 

363 ostatní výdaje 9 240 000,00 10 027 895,00 6 365 776,29 63,48 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení,  
       komunálních služeb a územního rozvoje 

     

369 ostatní výdaje 772 000,00 871 240,00 752 211,87 86,34 

371 Ochrana ovzduší a klimatu      

371 spolufinancování kotlíkových dotací 1 200 000,00 1 200 000,00 415 000,00 34,58 

371 návratné finanční výpomoci 2 000 000,00 10 445 000,00 1 652 500,00 15,82 

371 ostatní výdaje 236 000,00 1 126 000,00 516 911,45 45,91 

372 Nakládání s odpady      

372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky  
       rozložitelných komunálních odpadů 

0,00 4 308 000,00 3 869 580,00 89,82 

372 ostatní výdaje 49 947 000,00 50 962 970,89 50 716 602,31 99,52 

374 Ochrana přírody a krajiny      

374 veřejná zeleň 24 307 000,00 26 067 522,00 26 014 294,67 99,80 

374 ostatní výdaje 638 000,00 638 000,00 638 000,00 100,00 

376 Správa v ochraně životního prostředí      

376 ostatní výdaje 50 000,00 51 500,00 23 310,00 45,26 

379 Ostatní činnosti v životním prostředí      

379 celoměstské akce 537 000,00 474 000,00 340 160,58 71,76 

379 ostatní výdaje 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 

390 Ostatní činnosti související se službami  
       pro obyvatelstvo 

     

390 ostatní výdaje 532 000,00 931 067,78 580 352,00 62,33 

431 Sociální poradenství 
4 Sociální věci a politika 
zaměstnanosti        

431 příspěvky na sociální péči 443 000,00 448 000,00 448 000,00 100,00 

432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži         

432 příspěvky na sociální péči 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

433 Sociální péče a pomoc manželství  
       a rodinám 

        

433 příspěvky na sociální péči 200 000,00 159 000,00 159 000,00 100,00 

433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00 7 580 109,19 1 667 740,81 22,00 

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče  
       a pomoc 

     

434 poskytování služby Senior taxi 1 100 000,00 1 300 000,00 1 274 381,40 98,03 

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby  
       Karviná IČ: 70997136 

22 588 739,00 23 688 739,00 23 688 739,00 100,00 

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná  
       IČ: 70997136 

879 000,00 15 063 857,00 15 063 857,00 100,00 

434 příspěvky na sociální péči 1 376 000,00 1 289 200,00 1 247 300,00 96,75 

434 Projekt - Terénní sociální práce 685 000,00 702 000,00 558 966,69 79,62 

434 ostatní výdaje 182 000,00 282 000,00 201 830,02 71,57 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 252 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

435 Sociální služby v oblasti sociální péče      

435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00 1 659 765,00 1 634 700,00 98,49 

437 Služby sociální prevence         

437 příspěvky na sociální péči 1 513 000,00 2 088 000,00 2 068 000,00 99,04 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu  
       sociálních služeb 

2 196 000,00 2 196 000,00 2 196 000,00 100,00 

437 ostatní výdaje 190 000,00 309 800,00 279 296,21 90,15 

521 Ochrana obyvatelstva 
5 Bezpečnost státu a 
právní ochrana        

521 ostatní výdaje 700 000,00 700 000,00 11 553,93 1,65 

527 Krizové řízení      

527 ostatní výdaje 292 000,00 292 000,00 0,00 0,00 

529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti  
       pro krizové stavy 

        

529 Projekt - Společně proti povodni 63 238,00 8 248 661,26 7 825 390,65 94,87 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek         

531 sociální fond 1 428 272,00 1 908 575,52 1 427 534,05 74,80 

531 platy a odměny včetně odvodů 48 496 500,00 48 393 191,00 48 392 548,06 100,00 

531 energie 1 050 000,00 1 050 000,00 870 436,90 82,90 

531 autoprovoz 1 353 000,00 4 154 996,00 1 136 715,87 27,36 

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 81 100,00 397 510,75 342 445,40 86,15 

531 ostatní výdaje 3 650 000,00 4 294 770,00 3 375 524,42 78,60 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného 
       pořádku 

     

539 prevence kriminality 400 000,00 401 680,00 204 190,84 50,83 

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční  
       spolupráce městských policií v Karviné  
       a Jastrzebie-Zdróju 

0,00 1 229 358,24 274 804,71 22,35 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00 620 096,50 615 110,97 99,20 

539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik  
       pro rodiče s dětmi 

0,00 132 360,00 132 360,00 100,00 

539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol  
       a invalidních vozíků 

0,00 26 960,00 26 960,00 100,00 

551 Požární ochrana      

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru  
       Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 

500 000,00 500 000,00 499 912,30 99,98 

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 0,00 278 652,50 71 269,00 25,58 

551 ostatní výdaje 1 300 000,00 1 318 000,00 1 125 686,88 85,41 

611 Zastupitelské orgány a volby 6 Všeobecná veřejná správa a 
služby       

611 sociální fond 367 000,00 483 125,68 307 043,00 63,55 

611 platy a odměny včetně odvodů 12 723 200,00 12 723 200,00 9 360 566,31 73,57 

611 volby 250 000,00 2 034 000,00 1 790 163,07 88,01 

611 ostatní výdaje 1 065 000,00 1 065 000,00 521 505,39 48,97 

617 Regionální a místní správa      

617 sociální fond 10 404 000,00 14 473 938,13 10 557 315,00 72,94 

617 platy a odměny včetně odvodů 175 836 300,00 175 836 300,00 175 688 019,41 99,92 

617 energie 6 596 000,00 6 596 000,00 4 476 942,39 67,87 

617 autoprovoz 1 740 000,00 2 184 000,00 1 868 033,70 85,53 

617 výpočetní technika 19 423 000,00 24 020 810,00 23 608 464,10 98,28 

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR  
       IČ: 67155197 

95 000,00 95 000,00 89 497,00 94,21 

617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL 
       ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 

65 000,00 65 000,00 64 226,00 98,81 

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ  
       REPUBLIKY IČ: 63113074 

115 000,00 175 000,00 170 566,00 97,47 

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná  
       IČ: 75066611 

280 000,00 280 000,00 267 610,00 95,58 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 252 
 
 

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

617 příspěvek Sdružení pro rozvoj  
       Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

617 Projekt - Specifické informační systémy  
       statutárního města Karviné 

515 000,00 515 000,00 512 396,61 99,49 

617 Projekt - Modernizace geografického  
       informačního systému statutárního města  
       Karviné 

6 500 000,00 4 974 669,80 2 404 209,50 48,33 

617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS -  
       II. fáze 

55 000,00 0,00 0,00 0,00 

617 Projekt - Operativní leasing dvou  
       elektromobilů pro statutární město Karviná 

0,00 206 000,00 171 814,99 83,41 

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019 0,00 1 860 520,20 1 860 520,20 100,00 

617 ostatní výdaje 12 722 000,00 13 884 781,00 10 429 165,78 75,11 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní  
       spolupráce (jinde nezařazená) 

        

622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 0,00 23 240,14 0,00 0,00 

622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek  
       efektivnější spolupráce měst Prievidza  
       a Karviná 

0,00 699 413,00 0,00 0,00 

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních  
       operací 

     

631 ostatní výdaje 295 000,00 295 000,00 168 263,73 57,04 

632 Pojištění funkčně nespecifikované      

632 pojištění 5 969 200,00 5 969 200,00 5 925 572,00 99,27 

639 Ostatní finanční operace      

639 platby daní 15 000 000,00 28 637 000,00 24 524 044,16 85,64 

640 Ostatní činnosti      

640 rezerva 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

640 finanční vypořádání 1 000 000,00 105 253 085,91 1 413 677,98 1,34 

Celkový součet 960 204 947,00 1 483 874 053,99 1 096 985 475,04 73,93 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 252 
 
 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE ZÁKLADNÍM A MATEŘSKÝM ŠKOLÁM 

 Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

ZŠ a MŠ Borovského 6 708 000,00  10 558 865,00  10 558 865,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 5 228 000,00  5 228 000,00  5 228 000,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00  1 500 000,00  1 500 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 1 480 000,00  1 480 000,00  1 480 000,00  100,00 

Projekt "Šablony II. - ZŠ Borovského Karviná"  
pro ZŠ a MŠ Borovského 

0,00  2 350 865,00  2 350 865,00  100,00 

ZŠ a MŠ Cihelní 6 686 910,00  17 674 887,00  17 674 887,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 5 456 375,00  5 456 375,00  5 456 375,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00  6 050 000,00  6 050 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 1 230 535,00  1 230 535,00  1 230 535,00  100,00 

Projekt "Na Cihelní společně II" pro ZŠ a MŠ 
Cihelní 

0,00 2 423 312,00  2 423 312,00  100,00 

Projekt "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ 
Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní 

0,00 2 514 665,00  2 514 665,00  100,00 

ZŠ a MŠ Dělnická 8 564 000,00  9 257 643,20  9 257 643,20  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 7 629 000,00  7 704 000,00  7 704 000,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek na odpisy 935 000,00  935 000,00  935 000,00  100,00 

Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách z prostředků  
OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická 

0,00 618 643,20  618 643,20  100,00 

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 818 000,00  6 634 076,00  6 634 076,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 2 058 000,00  2 058 000,00  2 058 000,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00 2 300 000,00  2 300 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 760 000,00  778 000,00  778 000,00  100,00 

Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb 
„Výpravy za poznáním Těšínského Slezska" 

0,00  80 000,00  80 000,00  100,00 

Projekt "Poznáváme inkluzi II" pro ZŠ a MŠ  
s polským jazykem vyučovacím 

0,00 1 418 076,00  1 418 076,00  100,00 

ZŠ a MŠ Družby 6 437 000,00  10 272 692,80  10 272 692,80  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 5 192 000,00  5 236 000,00  5 236 000,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00 250 000,00  250 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 1 190 000,00  1 284 686,00  1 284 686,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  100,00 

Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách z prostředků  
OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby 

0,00 1 540 576,80  1 540 576,80  100,00 

Projekt "Společně k lepšímu učení" pro ZŠ a MŠ 
Družby 

0,00  1 906 430,00  1 906 430,00  100,00 

ZŠ a MŠ Majakovského 4 769 670,00  6 419 930,00  6 419 930,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 3 809 000,00  3 977 200,00  3 977 200,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek na odpisy 895 670,00  976 648,00  976 648,00  100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 252 
 
 

 Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 65 000,00  65 000,00  65 000,00  100,00 

Projekt "Šablony II na Majáku" pro ZŠ a MŠ 
Majakovského 

0,00  1 401 082,00  1 401 082,00  100,00 

ZŠ a MŠ Mendelova 7 410 550,00  11 275 938,60  11 275 938,60  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 5 017 800,00  5 017 800,00  5 017 800,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00 1 500 000,00  1 500 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 2 220 750,00  2 240 838,00  2 240 838,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 172 000,00  172 000,00  172 000,00  100,00 

Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách z prostředků  
OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova 

0,00 97 431,60  97 431,60  100,00 

Projekt "Od dvou do patnácti (let) II" pro ZŠ a MŠ 
Mendelova 

0,00  2 247 869,00  2 247 869,00  100,00 

ZŠ a MŠ Prameny 5 771 771,00  6 966 273,00  6 966 273,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 4 628 900,00  4 758 900,00  4 758 900,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00  1 000 000,00  1 000 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 962 871,00  1 027 373,00  1 027 373,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 180 000,00  180 000,00  180 000,00  100,00 

ZŠ a MŠ Slovenská 4 606 686,00  6 321 074,00  6 321 074,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 3 482 600,00  3 636 600,00  3 636 600,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek na odpisy 1 124 086,00  1 216 945,00  1 216 945,00  100,00 

Projekt "Škola není nuda" pro ZŠ a MŠ Slovenská 0,00  1 467 529,00  1 467 529,00  100,00 

ZŠ a MŠ Školská 4 035 687,00  7 247 032,80  7 247 032,80  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 3 405 000,00  3 454 000,00  3 454 000,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek do fondu investic 0,00  1 351 000,00  1 351 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 575 687,00  575 687,00  575 687,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  100,00 

Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách z prostředků  
OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská 

0,00 123 202,80  123 202,80  100,00 

Projekt "Škola plná života" pro ZŠ a MŠ Školská 0,00  1 688 143,00  1 688 143,00  100,00 

ZŠ a MŠ U Lesa 5 856 192,00  8 046 599,00  8 046 599,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 4 423 083,00  4 423 083,00  4 423 083,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek na odpisy 1 255 109,00  1 302 320,00  1 302 320,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00  178 000,00  178 000,00  100,00 

Projekt "Šablony II-ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ 
U Lesa 

0,00 2 143 196,00  2 143 196,00  100,00 

ZŠ a MŠ U Studny 6 126 696,00  8 495 847,00  8 495 847,00  100,00 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ     

příspěvek na provoz 5 185 196,00  5 282 539,00  5 282 539,00  100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ     

příspěvek na odpisy 841 500,00  944 157,00  944 157,00  100,00 

příspěvek na správu zahrad a sportovišť 100 000,00  100 000,00  100 000,00  100,00 

Projekt "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ  
U Studny II" pro ZŠ a MŠ U Studny 

0,00 2 169 151,00  2 169 151,00  100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 252 
 
 

 Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

Městský dům kultury  34 267 900,00  34 706 900,00  34 706 900,00  100,00 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům 
kultury Karviná IČ: 00320463 

    

příspěvek na provoz 21 989 000,00  21 989 000,00  21 989 000,00  100,00 

331 účelový transfer pro Městský dům kultury 
Karviná IČ: 00320463 

    

příspěvek na celoměstské akce 5 750 000,00  5 750 000,00  5 750 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 6 528 900,00  6 789 900,00  6 789 900,00  100,00 

Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK 0,00  98 000,00  98 000,00  100,00 

Projekt "Prolínání kultur 2019 - festival 
národnostních menšin" pro MěDK 

0,00  80 000,00  80 000,00  100,00 

Regionální knihovna 25 898 455,00  27 828 855,00  27 828 855,00  100,00 

331 příspěvek na provoz pro Regionální 
knihovnu Karviná IČ: 00306355 

    

příspěvek na provoz 24 959 874,00  25 369 874,00  25 369 874,00  100,00 

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu 
Karviná IČ: 00306355 

    

příspěvek na celoměstské akce 193 000,00  193 000,00  193 000,00  100,00 

příspěvek na odpisy 745 581,00  768 981,00  768 981,00  100,00 

Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK  
pro RKK 

0,00  1 432 000,00  1 432 000,00  100,00 

Projekt „Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ pro RKK 

0,00  17 000,00  17 000,00  100,00 

Projekt "Doplnění knihovního fondu polské 
literatury v rámci kulturních aktivit knihovny"  
pro RKK 

0,00  23 000,00  23 000,00  100,00 

Projekt "Mezinárodní knihovnická konference 
Profese knihovník - Dětský čtenář" pro RKK 

0,00  25 000,00  25 000,00  100,00 

Sociální služby Karviná 23 467 739,00  38 752 596,00  38 752 596,00  100,00 

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby 
Karviná IČ: 70997136 

    

příspěvek na provoz 22 588 739,00  23 688 739,00  23 688 739,00  100,00 

434 účelový transfer pro Sociální služby 
Karviná IČ: 70997136 

    

příspěvek na odpisy 879 000,00  924 657,00  924 657,00  100,00 

Projekt "Podpora služeb sociální prevence 2"  
pro SSK 

0,00  4 706 000,00  4 706 000,00  100,00 

Dotace na financování sociálních služeb pro SSK 0,00  8 429 000,00  8 429 000,00  100,00 

Dotace z Programu na podporu financování 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb včetně realizace protidrogové 
politiky kraje pro SSK 

0,00 777 000,00  777 000,00  100,00 

Projekt "Zvýšení kvality pobytové služby 
Odlehčovací služba" pro SSK 

0,00  227 200,00  227 200,00  100,00 

Celkový součet 153 425 256,00  210 459 209,40  210 459 209,40  100,00 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 252 
 
 

II. KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ ROZPOČTU 

Rozpočet statutárního města Karviné na rok 2019 byl schválen Zastupitelstvem města Karviné dne 

10. 12. 2018 usnesením č. 26 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů a rozpočtových výdajů ve výši 

960 mil. 204 tis. 947 Kč. 

V průběhu 1. pololetí byly provedeny rozpočtové úpravy navyšující objem rozpočtových zdrojů 

a rozpočtových výdajů o 421 mil. 774 tis. 910,60 Kč v souladu s usnesením Zastupitelstva města 

Karviné č. 77 ze dne 29. 4. 2019 a usneseními Rady města Karviné č. 223 ze dne 6. 2. 2019, č. 248 ze 

dne 20. 2. 2019, č. 314 ze dne 6. 3. 2019, č. 335 a 336 ze dne 20. 3. 2019, č. 361 ze dne 10. 4. 2019, 

č. 431 ze dne 24. 4. 2019, č. 479 ze dne 15. 5. 2019, č. 525 ze dne 29. 5. 2019, č. 579 ze dne 

12. 6. 2019, č. 616 a č. 617 ze dne 26. 6. 2019. 

V průběhu 3. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy navyšující objem rozpočtových zdrojů 

a rozpočtových výdajů o 33 mil. 729 tis. 113,16 Kč v souladu s usneseními Rady města Karviné č. 658 

ze dne 24. 7. 2019, č. 728 ze dne 28. 8. 2019, č. 765 ze dne 11. 9. 2019 a č. 799 ze dne 25. 9. 2019.  

V průběhu 4. čtvrtletí byly provedeny rozpočtové úpravy navyšující objem rozpočtových zdrojů 

a rozpočtových výdajů o 68 mil. 165 tis. 83,23 Kč v souladu s usneseními Rady města Karviné č. 839 

ze dne 9. 10. 2019, č. 881 a 883 ze dne 23. 10. 2019, č. 926 ze dne 6. 11. 2019, č. 948 ze dne 

20. 11. 2019, č. 1003 ze dne 4. 12. 2019, č. 1049 ze dne 18. 12. 2019 a č. 1113 ze dne 15. 1. 2020. 

Rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné promítnutých ve 4. čtvrtletí roku 

2019 schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 272 ze dne 27. 4. 2020. 

Celkový objem upraveného rozpočtu statutárního města Karviné představoval částku 

1 mld. 483 mil. 874 tis. 53,99 Kč. 

Hospodaření statutárního města Karviné skončilo rok 2019 kladným rozdílem mezi příjmy 

a výdaji ve výši 228 mil. 186 tis. 573,78 Kč. 

ZDROJE 

1 Daňové příjmy 
1 Daňové příjmy 

Celkové daňové příjmy byly naplněny na 117,18 %, ve výši 955,97 mil. Kč. 

 

111-Daně z příjmů fyzických 
osob

235 750 266,50 Kč

25%

112-Daně z příjmů právnických 
osob

184 627 937,01 Kč

19%
121-Obecné daně ze zboží a 

služeb v tuzemsku
385 024 418,98 Kč

40%

133-Poplatky a odvody v 
oblasti  životního prostředí

252 589,78 Kč

0%

134-Místní poplatky z vybraných 
činností a služeb
17 507 742,74 Kč

2%

135-Ostatní odvody z vybraných 
činností a služeb
15 399 892,79 Kč

2%

136-Správní poplatky
8 688 318,00 Kč

1%

138-Daně, poplatky a jiná 
obdobná peněžitá plnění 
v oblasti hazardních her

46 595 337,21 Kč
5%

151-Daně z majetku
61 104 398,23 Kč

6%

170-Ostatní daňové příjmy
1 018 918,81 Kč

0%



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 252 
 
 

1 Daňové příjmy 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

111 Daně z příjmů fyzických osob 188 000 000,00 188 000 000,00 235 750 266,50 125,40 

112 Daně z příjmů právnických osob 155 000 000,00 168 637 000,00 184 627 937,01 109,48 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 320 000 000,00 320 000 000,00 385 024 418,98 120,32 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního  
       prostředí 

52 000,00 52 000,00 252 589,78 485,75 

134 Místní poplatky z vybraných činností  
       a služeb 

5 800 000,00 5 800 000,00 17 507 742,74 301,86 

135 Ostatní odvody z vybraných činností  
       a služeb 

17 450 000,00 17 450 000,00 15 399 892,79 88,25 

136 Správní poplatky 6 370 000,00 6 370 000,00 8 688 318,00 136,39 

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá  
       plnění v oblasti hazardních her 

55 000 000,00 55 000 000,00 46 595 337,21 84,72 

151 Daně z majetku 54 500 000,00 54 500 000,00 61 104 398,23 112,12 

170 Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 1 018 918,81 0,00 

 

111 Daně z příjmů fyzických osob 

Představovaly daň z příjmů fyzických osob placenou plátci (daň ze závislé činnosti a funkčních požitků) 

ve výši 211,95 mil. Kč, placenou poplatníky (daň placená na základě podaných daňových přiznání) 

ve výši 5,44 mil. Kč a vybíranou srážkou (daň z příjmů zdaňovaných zvláštní sazbou) ve výši 

18,35 mil. Kč. 

112 Daně z příjmů právnických osob 

Jednalo se o daň z příjmů právnických osob ve výši 170,99 mil. Kč a daň z příjmů právnických osob 

za obce ve výši 13,64 mil. Kč. U daně z příjmů právnických osob za obce se jednalo o proúčtování 

daňové povinnosti statutárního města Karviné za rok 2018 současně do příjmů i výdajů. K faktickému 

převodu daně nedochází, pouze se předkládá daňové přiznání. 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 

Příjem daně z přidané hodnoty ve výši 385,02 mil. Kč. 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 

Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu ve výši 250,92 tis. Kč a poplatky za odnětí 

pozemků plnění funkcí lesa ve výši 1,67 tis. Kč. 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 

Poplatek za užívání veřejného prostranství ve výši 8,10 mil. Kč, poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 

4,63 mil. Kč, poplatek ze psů ve výši 2,42 mil. Kč, poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve výši 

1,77 mil. Kč a poplatek z ubytovací kapacity ve výši 574,74 tis. Kč. 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 

Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce dle horního zákona ve výši 

14,45 mil. Kč a příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičská oprávnění ve výši 

976,40 tis. Kč. Rozpočet nebyl naplněn z důvodu nižších příjmů dle horního zákona. 

136 Správní poplatky 

Poplatky vybírané na základě zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Největší vybraný objem 

činily poplatky při výkonu dopravněsprávních agend ve výši 4,50 mil. Kč, poplatky za vydání cestovních 

dokladů ve výši 1,69 mil. Kč a poplatky ve stavebním řízení ve výši 992,91 tis. Kč. 

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 

Daň z hazardních her dle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve výši 46,52 mil. Kč 

a dobíhající část zrušených odvodů z loterií a výherních hracích přístrojů ve výši 78,71 tis. Kč. Propad 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 252 
 
 

plnění byl zapříčiněn dopadem právní úpravy, která vedla ke snížení počtu provozovatelů hazardních 

her. 

151 Daně z majetku 

Příjem daně z nemovitých věcí nacházejících se v katastrálním území města ve výši 61,10 mil. Kč. 

Termíny splatnosti daně pro rok 2019 byly 31.5. a 2.12. 

170 Ostatní daňové příjmy 

Exekuční náklady k poplatkům ve výši 1,02 mil. Kč. 

2 Nedaňové příjmy 
2 Nedaňové příjmy 

Celkové nedaňové příjmy byly naplněny na 123,78 %, ve výši 147,39 mil. Kč. 

 

2 Nedaňové příjmy 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

211 Příjmy z vlastní činnosti 24 684 000,00 24 975 308,00 27 753 917,76 111,13 

212 Odvody přebytků organizací s přímým  
       vztahem 

0,00 4 746 200,00 4 746 200,00 100,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 28 064 000,00 28 064 000,00 30 270 375,64 107,86 

214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00 50 000,00 12 669 417,59 25338,84 

221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00 3 343 000,00 5 701 300,24 170,54 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy  
       z finančního vypořádání 

3 000,00 1 127 600,08 1 686 915,57 149,60 

231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného  
       dlouhodobého majetku 

0,00 0,00 33 190,00 0,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 807 000,00 55 623 648,46 62 847 585,35 112,99 

246 Splátky půjčených prostředků  
       od obyvatelstva 

1 000 000,00 1 145 000,00 1 680 000,00 146,72 

 

211 Příjmy z vlastní činnosti 

Zejména příjmy za služby poskytované s nájmem bytů a nebytových prostor (bytový fond) ve výši 

16,94 mil. Kč, příjmy za služby poskytované s nájmem nebytových prostor ve výši 2,50 mil. Kč, příjmy 

211-Příjmy z vlastní činnosti
27 753 917,76 Kč

19%

213-Příjmy z pronájmu majetku
30 270 375,64 Kč

20%

214-Výnosy z finančního 
majetku

12 669 417,59 Kč

9%
221-Přijaté sankční platby

5 701 300,24 Kč
4%

232-Ostatní nedaňové příjmy
62 847 585,35 Kč

43%

246-Splátky půjčených 
prostředků  od obyvatelstva

1 680 000,00 Kč

1%

222-Přijaté vratky transferů a 
ostatní příjmy z finančního 

vypořádání

1 686 915,57 Kč
1%

231-Příjmy z prodeje 
krátkodobého a drobného 

dlouhodobého majetku

33 190,00 Kč
0%

212-Odvody přebytků 
organizací s přímým vztahem

4 746 200,00 Kč

3%



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 252 
 
 

z pohřebnictví ve výši 1,98 mil. Kč, příjmy z letního koupaliště ve výši 1,97 mil. Kč, příjmy z parkovného 

ve výši 1,94 mil. Kč a příjmy za zřízení služebnosti (věcná břemena) ve výši 1,39 mil. Kč. 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 

Odvody zdrojů fondů investic příspěvkových organizací - základní a mateřské školy ve výši 4,34 mil. Kč 

a Regionální knihovna Karviná ve výši 410 tis. Kč. 

213 Příjmy z pronájmu majetku 

Především příjmy z pronájmu bytů a nebytových prostor (bytový fond) ve výši 19,13 mil. Kč, příjmy 

z pronájmu movitých věcí (kanalizační sběrač) ve výši 4,96 mil. Kč, příjmy z pronájmu nebytových 

prostor ve výši 2,68 mil. Kč a příjmy z pronájmu pozemků ve výši 1,92 mil. Kč.  

214 Výnosy z finančního majetku 

Příjmy z úroků z prostředků města na účtech termínovaných vkladů ve výši 11,54 mil. Kč a na běžných 

bankovních účtech ve výši 1,12 mil. Kč. Příjmy z dividend od společnosti Depos Horní Suchá, a.s. 

ve výši 4,17 tis. Kč a Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ve výši 72 Kč. 

221 Přijaté sankční platby 

Jednalo se o sankční platby (pokuty) přijaté od jiných subjektů, zejména za přestupky v dopravě, ve výši 

3,57 mil. Kč, pokuty uložené městskou policií ve výši 1,06 mil. Kč a přestupky podle zákona 

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve výši 732,57 tis. Kč. 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 

Vratky nedočerpaných příspěvků, dotací a dávek poskytnutých v předchozích letech ve výši 

1,69 mil. Kč. 

231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 

Zejména příjmy z prodeje služebních zbraní městské policie ve výši 28,70 tis. Kč a příjmy za sběrový 

papír, měděný odpad a šrot ve výši 4,10 tis. Kč. 

232 Ostatní nedaňové příjmy 

Nejvýznamnější byl příjem od společnosti OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města ve výši 47,97 mil. Kč. 

Dále příjmy za zpětný odběr recyklovatelných složek odpadu ve výši 4,83 mil. Kč, přijaté neinvestiční 

dary ve výši 3,36 mil. Kč, úhrady za omezení užívání pozemků ve výši 2,20 mil. Kč a doplatky 

z vyúčtování služeb za předchozí rok u bytového fondu ve výši  1,49 mil. Kč. Od Regionálního sdružení 

územní spolupráce Těšínského Slezska byla přijata dotace na projekt "Pilotní spolupráce 

mládežnických rad měst Karviná a Jastrzębie-Zdrój" ve výši 149,94 tis. Kč. 

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 

Splátky zápůjček poskytnutých obyvatelům města na předfinancování kotlíkových dotací ve výši 

1,68 mil. Kč. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 252 
 
 

3 Kapitálové příjmy 
3 Kapitálové příjmy 

Celkové kapitálové příjmy činily 8,52 mil. Kč, což představuje plnění na 825,93 %. 

 

3 Kapitálové příjmy 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  
       (kromě drobného) 

1 032 000,00 1 032 000,00 8 522 310,00 825,81 

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního  
       majetku 

0,00 0,00 1 266,28 0,00 

 

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 

Zahrnují příjmy z prodeje bytů ve výši 5,98 mil. Kč, příjmy z prodeje pozemků ve výši 1,65 mil. Kč, 

splátky jistin od Bytového družstva Karviná v rámci majetkoprávního vypořádání ve výši 744,84 tis. Kč 

a příjem z prodeje cisternové automobilové stříkačky ve výši 150 tis. Kč. 

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 

Přiměřené protiplnění za akcii společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace ve výši 1,27 tis. Kč. 

 

311-Příjmy z prodeje 
dlouhodobého majetku (kromě 

drobného)

8 522 310,00 Kč
100%

320-Příjmy z prodeje 
dlouhodobého finančního 

majetku

1 266,28 Kč
0%



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 252 
 
 

4 Přijaté transfery 
4 Přijaté transfery 

Transfery (dotace) obdrželo statutární město Karviná za rok 2019 v těchto objemech (v Kč): 

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 124 633 457,16 

souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 48 735 800,00 

1. a 2. splátka neinvestiční dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019  
(ÚZ 13011) 

12 207 100,00 

neinvestiční dotace a vratka dotace na akci "Demolice domu č.p. 1307-1317  
v Karviné-Novém Městě" (ÚZ 17035) 

5 190 225,00 
-27 121,00 

1. a 2. splátka neinvestiční dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2019 (ÚZ 13015) 

4 995 002,00 

neinvestiční dotace na projekt „ITI-Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ (ÚZ 17015, 17016) 

3 886 514,83 

neinvestiční dotace na projekt "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Školská v Karviné" (ÚZ 17015, 17016) 

3 445 389,00 

neinvestiční dotace na projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ (ÚZ 15011) 

3 330 283,00 

1. část (neinvestiční) dotace na projekt „Strategické dokumenty statutárního města 
Karviné“ (ÚZ 13013) 

2 776 160,48 

1. část dotace (neinvestiční) na projekt „Šíření příkladů dobré praxe-ZŠ a MŠ 
Cihelní, Karviná“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Cihelní (ÚZ 33063) 

2 514 665,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Na Cihelní společně II“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Cihelní  
(ÚZ 33063) 

2 423 312,00 

2. a 3. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná II“ v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063) 

2 415 484,80 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Šablony II. - ZŠ Borovského Karviná"  
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ 
Borovského (ÚZ 33063) 

2 350 865,00 

411-Neinvestiční přijaté 
transfery od veřejných 

rozpočtů ústřední úrovně

124 633 457,16 Kč
58%

412-Neinvestiční přijaté 
transfery od veřejných 

rozpočtů územní úrovně

18 018 369,40 Kč
9%

421-Investiční přijaté transfery 
od veřejných rozpočtů ústřední 

úrovně

68 330 960,94 Kč
32%

422-Investiční přijaté transfery 
od veřejných rozpočtů územní 

úrovně

227 200,00 Kč
0%

415-Neinvestiční přijaté 
transfery ze zahraničí

704 669,75 Kč

0%

423-Investiční přijaté transfery 
ze zahraničí

1 375 093,09 Kč

1%



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 252 
 
 

neinvestiční dotace na projekt „Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 
policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju“ (ÚZ 17051, 95113) 

2 288 161,83 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Od dvou do patnácti (let) II" v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Mendelova  
(ÚZ 33063) 

2 247 869,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa" v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Lesa  
(ÚZ 33063) 

2 143 196,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ  
U Studny II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ U Studny (ÚZ 33063) 

2 169 151,00 

státní příspěvek a vratka (neinvestiční) na výkon pěstounské péče na pokrytí 
nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v 
evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí  
(ÚZ 13010) 

2 128 000,00 
-36 000,00 

neinvestiční dotace na projekt "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná" (ÚZ 17015, 17016) 

1 948 571,11 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Společně k lepšímu učení" v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Družby  
(ÚZ 33063) 

1 906 430,00 

3. a 4. část (neinvestiční) dotace na projekt „Business Benefit Karviná-město  
pro podnikání“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013) 

1 843 296,01 

neinvestiční dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Evropského 
parlamentu (ÚZ 98348) 

1 784 000,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Škola plná života" v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 33063) 

1 688 143,00 

neinvestiční dotace na akci „Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 
Městě“ (ÚZ 17035) 

1 600 000,00 

neinvestiční dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018,  
a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2018 (ÚZ 13011) 

1 571 008,51 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Škola není nuda" v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 33063) 

1 467 529,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Poznáváme inkluzi II" v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím (ÚZ 33063) 

1 418 076,00 

zálohová platba (neinvestiční) na projekt "Šablony II na Majáku" v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Majakovského (ÚZ 33063) 

1 401 082,00 

neinvestiční dotace za účelem zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka 
v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ (ÚZ 4428) 

600 000,00 

neinvestiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města 
Karviné“ (ÚZ 17015, 17016) 

536 877,00 

neinvestiční dotace a vratka dotace na realizaci projektu „Karviná-Asistent prevence 
kriminality“ v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 (ÚZ 14032) 

522 000,00 
-50 026,00 

neinvestiční dotace na projekt „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná,  
okr. Karviná“ (ÚZ 90103) 

450 000,00 

neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací 2018/2019 (ÚZ 13101) 

291 429,00 

neinvestiční dotace na projekt „Společně proti povodni“ (ÚZ 17051, 95113) 185 627,22 

neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karviná-Sociálně psychologický výcvik  
pro rodiče s dětmi“ v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 
(ÚZ 14032) 

113 000,00 

neinvestiční dotace na projekt Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb 
„Výpravy za poznáním Těšínského Slezska“ v rámci výzvy „Podpora vzdělávacích 
aktivit národnostních menšin v roce 2019“ - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím (ÚZ 33339) 

80 000,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 252 
 
 

neinvestiční dotace na realizaci projektu „Karviná-Forenzní značení jízdních kol  
a invalidních vozíků“ v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 
(ÚZ 14032) 

26 000,00 

neinvestiční dotace na realizaci projektu „Doplnění knihovního fondu polské 
literatury v rámci kulturních aktivit knihovny“ v rámci programu Knihovna 21. století 
na rok 2019 - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070) 

23 000,00 

neinvestiční dotace na projekt "Železná cyklotrasa" (ÚZ 17051) 17 459,81 

neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační služby 
knihoven-podprogram VISK 2 - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34053) 

17 000,00 

neinvestiční dotace na krytí výdajů vybraných obcí, městských částí a městských 
obvodů s působností obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů  
a bytů v roce 2021 (ÚZ 98018) 

8 575,00 

neinvestiční dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE"  
(ÚZ 17051) 

321,56 

 

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 18 018 369,40 

neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná  
(ÚZ 13305) 

8 429 000,00 

neinvestiční dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální 
prevence 2" v rámci Operačního programu Zaměstnanost - pro Sociální služby 
Karviná (ÚZ 253, 13013) 

4 706 000,00 

1. a 2. splátka neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345) 

1 432 000,00 

1. a 2. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu "Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 
Moravskoslezském kraji III" - pro ZŠ a MŠ Družby (ÚZ 13014) 

1 540 576,80 

neinvestiční dotace na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci 
Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2019 - pro 
Sociální služby Karviná (ÚZ 355) 

777 000,00 

1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 
kraji III" - pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 13014) 

618 643,20 

1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 
kraji III" - pro ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 13014) 

123 202,80 

neinvestiční dotace na projekt „Karvinské varhany 2019“ v rámci programu podpory 
aktivit v oblasti kultury na rok 2019 - pro Městský dům kultury Karviná (ÚZ 341) 

98 000,00 

1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu "Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 
kraji III" - pro ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 13014) 

97 431,60 

vyřizování přestupků dle Veřejnoprávní smlouvy 91 515,00 

neinvestiční dotace na projekt „Prolínání kultur 2019-festival národnostních menšin“ 
v rámci dotačního programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních 
menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 2019 - pro Městský dům 
kultury Karviná (ÚZ 342) 

80 000,00 

neinvestiční dotace na projekt "Mezinárodní knihovnická konference Profese 
knihovník - Dětský čtenář" - pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 201) 

25 000,00 

2. splátka a vratka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 
v Moravskoslezském kraji II“ - pro ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 13014) 

41 087,76 
-41 087,76 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 252 
 
 

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 704 669,75 

neinvestiční dotace na projekt "Železná cyklotrasa" 296 816,08 

neinvestiční dotace na projekt "V. Polsko-Česká odborná setkání" 172 116,20 

neinvestiční dotace na projekt „Make your way“ 230 270,91 

neinvestiční dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" 5 466,56 

 

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 68 330 960,94 

investiční dotace na projekt "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná" (ÚZ 17968, 17969) 

32 933 389,48 

investiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města 
Karviné“ (ÚZ 17968, 17969) 

10 199 950,20 

investiční dotace na projekt "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Školská v Karviné" (ÚZ 17968, 17969) 

9 087 235,75 

investiční dotace na projekt „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“ 
(ÚZ 90103) 

8 300 000,00 

investiční dotace na projekt „ITI-Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ (ÚZ 17968, 17969) 

7 179 497,87 

investiční dotace na projekt „Karviná - Rozvoj MKDS 2019“ (ÚZ 14990) 550 000,00 

investiční dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" (ÚZ 17988) 80 887,64 

 

422 Investiční přijaté transfery od krajů 227 200,00 

investiční dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací 
služba" - pro Sociální služby Karviná (ÚZ 359) 

227 200,00 

 

423 Investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 1 375 093,09 

investiční dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" 1 375 093,09 

 

8 Financování 
8 Financování 

 

8 Financování 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

811 Krátkodobé financování 0,00 334 668 547,11 -228 290 583,53 -68,21 

890 Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 104 009,75 0,00 

 

811 Krátkodobé financování 

Zapojení prostředků z rezerv vytvořených v předchozích letech.  

890 Opravné položky k peněžním operacím 

Proúčtování rozpočtové charakteristiky související s přenesením daňové povinnosti u stavebních prací 

dle § 92e zákona o dani z přidané hodnoty ve výši 140,12 tis. Kč a přecenění devizových účtů 

k 31. 12. 2019 ve výši -36,11 tis. Kč. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 252 
 
 

VÝDAJE 

Výdajová část rozpočtu byla čerpána na 73,93 %, ve výši 1,10 mld. Kč. 

 
1 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 

101 Zemědělská a potravinářská činnost  
       a rozvoj 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

101 zvířecí útulky 1 899 000,00 2 292 838,00 2 287 350,56 99,76 

101 ostatní výdaje 200 000,00 250 000,00 199 031,53 79,61 

 

101 zvířecí útulky 

V psím útulku v Karviné-Darkově byl hrazen běžný provoz a veterinární péče. Načipováno bylo 425 psů 

a byla provedena kastrace 143 koček a 60 kocourů. 

101 ostatní výdaje 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou byla provedena celoplošná deratizace včetně mimořádné 

deratizace na území města Karviná-Fryštát, Nové Město, Hranice, Mizerov a Ráj. 
2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 

212 Ostatní odvětvové a oborové  
       záležitosti v průmyslu a stavebnictví 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

212 průmyslové zóny 980 000,00 880 000,00 668 259,18 75,94 

 

212 průmyslové zóny 

V rámci správy průmyslové zóny Nové Pole bylo průběžně hrazeno vodné a stočné (následně 

refakturováno společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.), byla provedena kontrola a údržba dešťové 

kanalizace, sečení travnatých ploch, mýcení křovin, údržba odlučovače ropných látek, zpracována 

projektová dokumentace na změnu účelu užívání vodovodní přípojky a obnoven poutač na průmyslovou 

zónu. 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní  
       ruch 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

214 tržiště 416 000,00 432 940,00 198 571,91 45,87 

214 cestovní ruch 929 000,00 929 000,00 752 766,31 81,03 

 

 

1-Zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství

2 486 382,09 Kč

0%
2-Průmyslová a ostatní odvětví 

hospodářství
173 764 978,42 Kč

16%

3-Služby pro obyvatelstvo
527 729 243,10 Kč

48%

4-Sociální věci a politika 
zaměstnanosti

50 487 811,13 Kč

5%

5-Bezpečnost státu a právní 
ochrana

66 332 443,98 Kč

6%

6-Všeobecná veřejná správa a 
služby

276 184 616,32 Kč

25%



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 252 
 
 

214 tržiště 

Byly hrazeny výdaje spojené s konáním farmářských trhů a s vypracování znaleckého posudku 

na ocenění prodejních stánků. Na Centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě byla provedena výměna plachty, 

hrazeno vodné a stočné a byly poskytnuty služby WC pro nájemce. 

214 cestovní ruch 

Hrazena byla inzerce v celostátních denících a časopisech orientovaných na propagaci cestovního 

ruchu, pořízení CD a DVD s pohádkou „Když draka bolí hlava“, kočárové projížďky, geodetické 

zaměření kostela sv. Petra z Alkantary a propagační zboží a upomínkové předměty s logem města. 

 

216 Správa v odvětví energetiky,  
       průmyslu, stavebnictví, obchodu  
       a služeb 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

216 ostatní výdaje 180 000,00 180 000,00 6 000,00 3,33 

 

216 ostatní výdaje 

Výdaje na statické posouzení stavebně technického stavu stavby čp. 957 na ul. U Františky v Karviné-

Dolech v souvislosti se zjištěním závadného stavu stavby. 

 

221 Pozemní komunikace 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

221 zimní údržba 4 000 000,00 5 500 000,00 5 499 999,95 100,00 

221 čištění 5 645 000,00 5 645 000,00 5 611 375,05 99,40 

221 opravy 33 100 000,00 78 375 651,63 72 259 026,91 92,20 

221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00 12 311 312,65 5 837 557,95 47,42 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6  
       přes Železárenský potok u střelnice  
       v Karviné-Novém Městě 

10 000 000,00 5 422 380,00 0,00 0,00 

221 Akce - Lávka přes řeku Olši  
       v Karviné-Loukách 

0,00 100 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Cyklostezka a chodník  
       na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 

7 250 000,00 6 133 452,59 6 133 452,19 100,00 

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová  
       v Karviné-Ráji 

0,00 1 830 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 0,00 20 735 252,00 6 882 369,79 33,19 

221 Akce - Oprava ul. Žižkova 0,00 18 767 019,91 18 767 019,91 100,00 

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 7 300 000,00 7 763 483,00 380 092,47 4,90 

221 Akce - Výstavba parkovací plochy  
       na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 
       - ZUŠ 

0,00 8 757 273,32 204 187,50 2,33 

221 ostatní výdaje 2 750 000,00 2 481 000,00 1 307 844,19 52,71 

 

221 zimní údržba 

Výdaje na udržení sjízdnosti a schůdnosti komunikací a na úhradu dispečerských služeb v zimním 

období. 

221 čištění 

Bylo provedeno vyčištění města po zimním období a také v souvislosti se sečením přilehlých travnatých 

ploch a spadem listí. Dále byla provedena kontrola, údržba a čištění odlučovačů ropných látek (lapolů), 

čištění dešťových vpustí a čištění in-line stezky a cyklostezky. 

221 opravy 

V rámci údržby místních komunikací a chodníků byly realizovány opravy výtluků ve vozovkách, místní 

předláždění chodníků, opravy dešťových vpustí a vzniklých kaveren, byly provedeny revize všech 

křižovatek, výměna světelných zdrojů a klepátek. Byla provedena oprava další části ul. Slovenská 

v Karviné-Hranicích, oprava další části ul. Mickiewiczova v Karviné-Hranicích, oprava ul. Mizerovská 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 252 
 
 

v Karviné-Mizerově, oprava ul. Polní v Karviné-Fryštátě, oprava ul. Fibichova a ul. Urxova v Karviné-

Novém Městě, oprava komunikace v garážové osadě na ul. Poutní v Karviné-Mizerově, oprava chodníku 

na ul. Leonovova a ul. Slovenská v Karviné-Hranicích, oprava chodníku na ul. Sovova, ul. Horova, 

ul. Okružní, ul. Borovského a ul. Haškova v Karviné-Ráji, oprava chodníku na ul. Na Kopci 

a ul. Majakovského v Karviné-Mizerově, oprava chodníku v Univerzitním parku v Karviné-Fryštátě, 

oprava chodníku na ul. Cihelní, ul. Havířská a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě, oprava chodníku 

a nádvoří na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě, oprava plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji 

a dokončena oprava ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní v Karviné-Fryštátě. 

221 výdaje Fondu statické dopravy 

Proběhla výstavba parkovacích ploch na ul. V Aleji v Karviné-Ráji a byly uvolněny pozastávky 

u parkovacích ploch postavených v roce 2018 na ul. Mírová v Karviné-Novém Městě a ul. Prameny 

v Karviné-Ráji. Byla zahájena výstavba parkovací plochy na ul. Slovenská v Karviné-Hranicích 

a uhrazena projektová dokumentace u výstavby parkovací plochy na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově. 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém 

Městě 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 26 ze dne 10. 12. 2018. Záměrem akce 

je odstranění stávajícího mostu v havarijním stavu a výstavba nového. V případě potřeby budou 

provedeny přeložky inženýrských sítí. V roce 2018 byl uhrazen inženýrsko-geologický průzkum v rámci 

zpracování projektové dokumentace. V roce 2019 probíhalo zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby a bylo vydáno stavební povolení. Realizace stavby se předpokládá v roce 2021.  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 638 ze dne 12. 9. 2017. Mělo se jednat 

o pořízení projektové dokumentace na stavbu lávky. Na akci nebyl vyhlášen vhodný dotační titul. 

221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 

Jedná se o pokračování akce zahájené v roce 2017 úsekem od TESCO po ul. Kosmonautů v Karviné-

Ráji. V roce 2018 proběhla realizace v úseku mezi ul. Kosmonautů a ul. Borovského v Karviné-Ráji. 

V roce 2019 byla opravena cyklostezka, chodník a přilehlá zastávka v úseku mezi ul. Borovského 

a ul. Rudé armády v Karviné-Mizerově. Akce byla ukončena v červenci 2019. 

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 708 ze dne 5. 12. 2017. Záměrem akce 

je celková stavební úprava lokality zahrnující přemístění chodníku, místní komunikace, parkovací 

plochy, výsadby, sportovní hřiště aj. Na základě upřesnění rozsahu a dvou nezávislých odhadů došlo 

k úpravě nákladů na realizaci. Předpoklad zahájení projekční a inženýrské činnosti umožňující realizaci 

akce je v 1. pololetí 2020. 

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 708 ze dne 5. 12. 2017. V rámci akce 

je řešena oprava komunikace vyfrézováním stávajícího asfaltového povrchu (případně podloží) 

s pokládkou nového povrchu včetně dořešení odvodnění komunikace. V roce 2018 byla pořízena 

realizační projektová dokumentace. V roce 2019 byla uhrazena projekční a inženýrská činnost, 

technický a autorský dozor a stavební práce. Akce bude ukončena v roce 2020. 

221 Akce - Oprava ul. Žižkova 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 833 ze dne 23. 4. 2018. V rámci akce 

byla realizována kompletní rekonstrukce komunikace ul. Žižkova. Byla realizována výměna podloží, 

položen živičný povrch, došlo k úpravě zastávek a míst pro přecházení a byla provedena přeložka 

vodovodu. Akce byla zahájena v srpnu 2018 a ukončena v červenci 2019. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 252 
 
 

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 26 ze dne 10. 12. 2018. Záměrem akce 

je odstranění stávajícího propustku v havarijním stavu a výstavba nového. Dále budou řešeny přeložky 

inženýrských sítí (vodovod, veřejné osvětlení a telekomunikační vedení). V roce 2018 byly zaplaceny 

výdaje spojené s přeložkou vedení CETIN a umístěním dopravního značení. V roce 2019 byla uhrazena 

projektová dokumentace a na stavbu bylo vydáno stavební povolení. Realizace stavby se předpokládá 

v roce 2020. 

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově - ZUŠ 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 937 ze dne 6. 11. 2019. Záměrem akce 

je výstavba parkovací plochy s 97 parkovacími místy v areálu Základní umělecké školy Bedřicha 

Smetany na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově. Bylo uhrazeno zpracování projektové dokumentace. 

Stavební práce budou zahájeny v roce 2020. 

221 ostatní výdaje 

Byla hrazena správa parkovacích automatů, provedení hlavních prohlídek a zpracování mostních listů 

mostních objektů, návrh prostorově dopravního řešení, sečení krajnic, kropení chodníků a komunikací 

a zpracování projektových dokumentací. 

 

222 Silniční doprava 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

222 ostatní výdaje 1 903 000,00 2 578 670,00 2 534 967,48 98,31 

 

222 ostatní výdaje 

Byly nainstalovány nové dopravní značky a provedeny opravy svislého dopravního značení a obnova 

vodorovného dopravního značení. Probíhala běžná údržba, opravy a výměny čekáren. V oblasti BESIP 

byly uspořádány soutěže s dopravní tématikou na dětském dopravním hřišti a byly pořízeny a opraveny 

dětská jízdní kola. 

 

226 Správa v dopravě 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

226 ostatní výdaje 58 000,00 58 000,00 4 652,76 8,02 

 

226 ostatní výdaje 

Jednalo se o úhradu znaleckého posudku a proplacení náhrad účastníkům správních řízení. 

 

229 Ostatní činnost a nespecifikované  
       výdaje v dopravě 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

229 dopravní obslužnost 34 180 000,00 34 180 000,00 34 139 358,60 99,88 

229 dotace Moravskoslezskému kraji  
na příměstskou dopravní obslužnost 

2 816 000,00 2 816 000,00 2 814 737,00 99,96 

229 ostatní výdaje 0,00 200,00 200,00 100,00 

 

229 dopravní obslužnost 

Platby společnosti ČSAD Karviná, a.s. na zajištění městské a příměstské autobusové dopravy 

a dopravu dětí do/z Louk. 

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 

Příspěvek kraji na zajištění dopravní obslužnosti pro oblast Českotěšínsko, Karvinsko a Orlovsko. 

229 ostatní výdaje 

Vratka přeplatku na poplatku za nepovolené užívání veřejného prostranství vozidlem z předchozích let. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 252 
 
 

232 Odvádění a čištění odpadních vod 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

232 rezerva na obnovu vodovodů  
       a kanalizací 

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 

232 Akce - Výkupy pozemků  
       pro kanalizační sběrač 

117 500,00 6 700 000,00 0,00 0,00 

232 ostatní výdaje 2 200 000,00 1 213 861,25 1 156 732,75 95,29 

 

232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 

Na depozitní účet pro tvorbu rezervy byla dle schváleného plánu financování obnovy vodovodů 

a kanalizací zaslána jednorázová splátka. 

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 1140 ze dne 10. 10. 2006. Jedná se 

o výkupy pozemků pro vyřešení majetkových záležitostí spojených s výstavbou kanalizačního sběrače. 

Na Odbor stavební a životního prostředí MMK byla podána žádost o souhlas s dělením pozemků, 

proběhla příprava geometrických plánů. Předpokládaný termín uzavření smlouvy je v roce 2020. 

232 ostatní výdaje 

Byla provedena úprava příkopu na ul. Podjedlí v Karviné-Loukách spočívající v úpravě dna vodního 

toku betonovými žlabovkami a osazením zatravňovacích tvárnic, zpracována projektová dokumentace 

na odvod dešťových vod ul. Na Stráni v Karviné-Ráji a projekční a inženýrská činnost a monitoring 

na odvod dešťových vod podél ul. Hlíny v Karviné-Starém Městě. Dále byly hrazeny monitoringy 

kanalizačního potrubí a dešťových vpustí, doplnění a oprava kanalizačních mříží a právní služby. 

 

233 Vodní toky a vodohospodářská díla 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

233 Akce - Revitalizace vodního toku  
       Rájecký potok 

0,00 3 064 104,75 125 235,00 4,09 

233 Akce - Revitalizace vodní plochy  
       v Parku Boženy Němcové v Karviné- 
       Fryštátě 

0,00 1 300 000,00 1 136 298,90 87,41 

233 ostatní výdaje 600 000,00 450 000,00 349 846,60 77,74 

 

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 708 ze dne 5. 12. 2017. Jedná se 

o počáteční výdaje akce spojené s pořízením projektové dokumentace. Bylo uhrazeno zpracování 

dokumentace pro územní řízení. Proběhla aktualizace vydaných vyjádření vlastníků a správců 

inženýrských sítí a dotčených organizací. Po složitých a zdlouhavých jednáních byly uzavřeny smlouvy 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Byly dopracovány podklady pro podání žádosti o vydání závazného 

stanoviska ke kácení dřevin a podána žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 

Akce byla schválena usnesením Rady města Karviné č. 197 ze dne 9. 12. 2019. Předmětem akce je 

celková revitalizace vodní plochy spočívající v odbahnění vodní plochy, provedení terénních úprav 

břehů, výstavbě komunikací pro pěší, dřevěné lávky a odpočívadel, rekonstrukci prostoru k odběru vod, 

rekonstrukci výpustního objektu, probírce zeleně a výsadbě nových dřevin. Byla uhrazena projekční 

činnost, podklady pro aktualizaci projektové dokumentace, převzorkování kalů a biologické posouzení 

vodní plochy a geodetické zaměření plochy k nakládání s vytěženým sedimentem. 

233 ostatní výdaje 

Probíhala běžná údržba a čištění vodních toků, sečení břehů toků, příkopů, propustků včetně sběru 

a svozu travní hmoty, odstranění překážek toků okopy žlabů v příkopech. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 252 
 
 

251 Podpora podnikání 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

251 Projekt - Business Benefit Karviná -  
       město pro podnikání 

0,00 2 862 046,66 1 810 775,06 63,27 

251 ostatní výdaje 2 030 000,00 2 048 388,00 1 583 650,96 77,31 

 

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 633 ze dne 12. 9. 2017. Cílem projektu 

je otevření procesu zakládání podniků pro lidi znevýhodněné na trhu práce. V roce 2018 byly pořízeny 

notebooky a mobilní telefony pro projektový tým, hrazeny mzdy zaměstnanců, výdaje za uzavřené 

dohody včetně souvisejících odvodů, telefonní služby, pronájem prostor a kancelářské potřeby.  

V roce 2019 byly hrazeny mzdy zaměstnanců, výdaje za uzavřené dohody včetně souvisejících odvodů, 

jízdné a hlídání dětí účastníkům projektu, telefonní služby, pronájem prostor, vyhotovení 

videomedailonků úspěšným účastníkům projektu, montáž zásuvných pojezdových regálů, nákup 

dárkových a propagačních předmětů, nákup kancelářských potřeb a individuální poradenství. Partnerovi 

projektu byl zasílán podíl ve výši 49 % dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

251 ostatní výdaje 

Na objektu na ul. Poštovní čp. 615 v Karviné-Fryštátě byla provedena oprava soklů, klempířských prvků, 

plotu u parkoviště a nátěr fasády s vytvořením loga Business Gate. Dále byly hrazeny výdaje spojené 

s provozem Business Gate. 
3 Služby pro obyvatelstvo 

311 Předškolní a základní vzdělávání 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 55 514 954,00 56 232 497,00 56 232 497,00 100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 776 208,00 52 954 980,40 52 938 361,40 99,97 

311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ  
       Dělnická 

14 000 000,00 36 376 043,83 36 311 649,27 99,82 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ  
       a MŠ 3 

0,00 13 000,00 0,00 0,00 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ  
       a MŠ 4 

0,00 17 565,00 0,00 0,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje  
       vzdělávání v ORP Karviná II 

0,00 4 727 628,42 2 620 491,04 55,43 

311 Projekt - Cvičení nezná hranic 0,00 254 106,42 243 713,50 95,91 

311 ostatní výdaje 0,00 4 812 681,46 4 703 534,51 97,73 

 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 

Přehled o hospodaření příspěvkových organizací je uveden v kapitole VII. 

311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 529 ze dne 31. 1. 2017. Předmětem 

akce byly stavební úpravy pro navýšení kapacity školy. Byla vybudována nástavba s novými odbornými 

učebnami, přístavba sloužící jako spojovací koridor mezi hlavní budovou školy a školní družinou, 

požární únikové schodiště v zadní části budovy a venkovní učebna se zastřešeným altánem. Příprava 

realizace akce byla zahájena v roce 2016, stavební práce byly ukončeny v květnu 2019 a veškeré 

vybavení bylo dodáno v červnu 2019. Na akci byla přijata dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 898 ze dne 17. 9. 2018. Předmětem 

akce je modernizace odborných učeben a kabinetu na ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní. 

Z důvodu neschválení projektového záměru nositelem Strategie integrované územní investice 

ostravské aglomerace nebylo možné podat žádost o dotaci do výzvy č. 66 Integrovaného regionálního 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 252 
 
 

operačního programu, a proto Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 235 ze dne 20. 1. 2020 

zrušilo usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 898 ze dne 17. 9. 2019 a rozhodlo předložit žádost 

o dotaci do 92. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu. 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 899 ze dne 17. 9. 2018. Předmětem 

akce je modernizace odborných učeben a kabinetů na ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská. Z důvodu 

neschválení projektového záměru nositelem Strategie integrované územní investice ostravské 

aglomerace nebylo možné podat žádost o dotaci do výzvy č. 66 Integrovaného regionálního operačního 

programu, a proto Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 236 ze dne 20. 1. 2020 zrušilo usnesení 

Zastupitelstva města Karviné č. 899 ze dne 17. 9. 2019 a rozhodlo předložit žádost o dotaci do 92. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 720 ze dne 5. 12. 2017. Cílem projektu 

je zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. V roce 2018 byly uhrazeny mzdy 

a uzavřené dohody včetně souvisejících odvodů, nákup kancelářských potřeb, pronájem místnosti 

a pohoštění v rámci jednání Řídícího výboru. V roce 2019 byly výdaje vynaloženy na úhradu mezd, 

uzavřených dohod a s nimi souvisejících odvodů, pořízení kávovaru, kancelářských potřeb, knih 

pro prvňáčky, montáž pojezdových regálů, pronájem místnosti a pohoštění v rámci jednání Řídícího 

výboru a pracovních skupin, realizaci workshopů, přednášku, divadelního představení, výukový 

program, přepravu dětí a studii Vývoj počtu dětí v MŠ, ZŠ, SŠ v ORP Karviná a vývoj obyvatel do roku 

2030. Projekt je spolufinancován z dotace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

311 Projekt - Cvičení nezná hranic 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 810 ze dne 23. 4. 2018. Záměrem 

projektu bylo pořízení cvičebních prvků workout hřiště a tartanového podkladu pro ZŠ a MŠ Cihelní. 

V roce 2018 byla provedena úprava atletického oválu, vybudována základová deska a namontovány 

cvičební prvky. V roce 2019 byla pořízena umělá dopadová plocha, informační tabule, překlad 

návštěvního řádu, brožura s popisem jednotlivých cviků a proběhly ukázky workoutového cvičení. Hřiště 

bylo dokončeno a předáno do užívání škole. Na projekt byla chválena dotace z programu Interreg V-A 

Česká republika-Polsko. 

311 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na opravu střechy a výměnu vytápění tělocvičny ZŠ a MŠ Družby - byla provedena 

sanace krovů a výměna podhledů střechy v objektu tělocvičny, demontováno stávající plynové vytápění 

a dodána a namontována výměníková stanice, vzduchotechnika a sálavé panely včetně souvisejících 

rozvodů. V areálu ZŠ a MŠ Cihelní došlo k opravě plotu. 

 

321 Vysokoškolské vzdělávání 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

321 příspěvek SU OPF Karviná  
       IČ: 47813059 - na projekty 

500 000,00 500 000,00 30 000,00 6,00 

321 ostatní výdaje 50 000,00 56 000,00 55 200,00 98,57 

 

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 

Příspěvek na realizaci 17th International Conference on Finance and Banking a vydání recenzovaného 

vědeckého časopisu Acta academica karviniensia. 

321 ostatní výdaje 

Výdaje na financování Univerzity třetího věku realizované na SU OPF Karviná. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 252 
 
 

329 Ostatní činnost a nespecifikované  
       výdaje 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

329 Projekt - AD TECH 0,00 1 781 826,73 1 777 283,61 99,75 

329 Projekt - Make your way 500 000,00 500 221,00 210 399,86 42,06 

329 ostatní výdaje 232 000,00 692 500,00 448 256,39 64,73 

 

329 Projekt - AD TECH 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 392 ze dne 14. 6. 2016. Předmětem 

projektu je vytvořit lepší podmínky pro kvalitní přípravu žáků na zaměstnání v technických oborech 

prostřednictvím vytvoření a ověření vzdělávacího programu s využitím technologií 3D tisku. V roce 2018 

byly uhrazeny mzdy, uzavřené dohody a související odvody. V roce 2019 byly výdaje vynaloženy 

na úhradu mezd, uzavřených dohod a s nimi souvisejících odvodů, pořízení 3D tiskáren, scenerů 

a spotřebního materiálu pro tuto techniku a dopravu, ubytování a stravu v rámci výměnné stáže 

pedagogů. Na projekt byla přiznána dotace z programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká 

republika. 

329 Projekt - Make your way 

Projekt byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 4550 ze dne 26. 3. 2018. Cílem projektu je 

vytvořit mezinárodní strategická partnerství za účelem vzájemné výměny postupů a dobré praxe 

v oblasti odborného řemeslného a technického vzdělávání mládeže a v zakládání řemeslných 

inkubátorů. V roce 2018 byl zaplacen překlad mandátní smlouvy. V roce 2019 byly uhrazeny mzdy 

a s nimi související odvody a výdaje za služební cesty do Portugalska a Španělska. Projekt je 

spolufinancován z dotace programu Erasmus+. 

329 ostatní výdaje 

Příspěvky vyplacené z Fondu primátora města Karviné, přeposlaný podíl na dotaci partnerovi projektu 

"Pilotní spolupráce mládežnických rad Jastrzębie-Zdrój a Karviná" a aktivity podpořené Nadací 

OKD - Business Gate Solutions 3 a Workshopy podnikavosti. 

 

331 Kultura 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

331 příspěvek na provoz pro Regionální  
      knihovnu Karviná IČ: 00306355 

24 959 874,00 25 369 874,00 25 369 874,00 100,00 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům 
       kultury Karviná IČ: 00320463 

21 989 000,00 21 989 000,00 21 989 000,00 100,00 

331 účelový transfer pro Regionální  
       knihovnu Karviná IČ: 00306355 

938 581,00 2 458 981,00 2 458 981,00 100,00 

331 účelový transfer pro Městský dům  
       kultury Karviná IČ: 00320463 

12 278 900,00 12 717 900,00 12 717 900,00 100,00 

331 příspěvek Nadačnímu fondu  
       Sborového studia Karviná  
       IČ: 05733260 z Fondu primátora 

950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 

331 příspěvek pro Symfonický dechový  
       orchestr Májovák Karviná, z. s.  
       IČ: 64628990 z Fondu primátora 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s.  
       IČ: 27006549 

0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 

331 příspěvek Místní skupině Polského  
       kulturně-osvětového svazu v Karviné - 
       Fryštátě z.s. IČ: 70911983 

0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven  
       v Karviné a Skoczowě 

0,00 483 286,53 383 380,00 79,33 

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského 
       kopce do údolí Olše 

10 000,00 55 263,00 2 904,00 5,25 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00 178 608,00 59 087,00 33,08 

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické 
       kolonie 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 252 
 
 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 0,00 10 000,00 6 000,00 60,00 

331 ostatní výdaje 2 573 000,00 4 407 006,00 2 786 696,00 63,23 

 

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 

Přehled o hospodaření příspěvkových organizací je uveden v kapitole VII. 

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 

Příspěvek Nadačnímu fondu na základě individuální žádosti, který byl zřízen za účelem shromažďování 

prostředků pro zajištění činnosti Sborového studia Permoník, byl poskytnut v souladu s usnesením 

zastupitelstva města. 

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. IČ: 64628990 z Fondu 

primátora 

Příspěvek na základě individuální žádosti byl poskytnut v souladu s usnesením zastupitelstva města. 

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 

Příspěvek na základě individuální žádosti na realizaci projektu „Dokořán za každého počasí 2“ - pořízení 

a instalace dřevěné podlahy do velkokapacitního stanu. 

331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné-Fryštátě z.s.  

IČ: 70911983 

Příspěvek na základě individuální žádosti na realizaci projektu „Dovybavení domu PZKO“ - dokončovací 

práce a dovybavení objektu Polského domu v Karviné-Fryštátě. 

331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 634 ze dne 12. 9. 2017. Projekt je 

zaměřen na prohloubení spolupráce mezi knihovnami včetně sdílení dobré praxe a propagace knihoven 

a zkvalitnění webových stránek. V roce 2018 bylo uhrazeno kulturní vystoupení, vlastivědná výprava, 

občerstvení na setkání knihovníků, doprava mezi Karvinou a Skoczowem, nákup materiálu, 2 ks roll-up 

a pojištění. V roce 2019 byla uhrazena realizace webových stránek pro příspěvkovou organizaci 

Regionální knihovna Karviná a překlad textů. Na projekt byla přiznána dotace z programu Interreg V-A 

Česká republika-Polsko. 

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 637 ze dne 12. 9. 2017. V rámci 

projektu byly v roce 2018 zakoupeny hudební nástroje a vybavení pro hudební třídu ZŠ a MŠ s polským 

jazykem vyučovacím. V roce 2019 byly prostředky vynaloženy na dopravu dětí ZŠ a MŠ s polským 

jazykem vyučovacím do Polska na akci Zamarské hodování. Na projekt byla přiznána dotace 

z programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 

Projekt byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 4228 ze dne 29. 11. 2017. Předmětem projektu 

bylo zpracování publikace „Skoro zapomniane“ v rámci 750. výročí založení města Karviná. Název 

publikace se však v průběhu tvorby změnil, a to na „Karviná. Bohatství v různorodosti“. V roce 2018 byly 

hrazeny uzavřené dohody, překlady a grafické zpracování publikace. V roce 2019 byly výdaje 

vynaloženy na jazykovou korekturu připravované publikace. Projekt není dotačně podpořen. 

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 

Projekt byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 4012 ze dne 6. 9. 2017. Předmětem projektu je 

zpracování publikace Karvinské hornické kolonie v rámci 750. výročí založení města Karviná. V roce 

2018 byly uhrazeny uzavřené dohody, redaktorské práce, příprava grafického zpracování, tisk a vazba 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 252 
 
 

publikace. Na projekt byla v roce 2018 poskytnuta dotace z programu Podpora regionálních kulturních 

tradic. Finanční prostředky určené na projekt nebyly v roce 2019 čerpány. 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 66 ze dne 18. 3. 2019. Předmětem 

projektu je na straně statutárního města Karviné nákup mobilního zastřešeného pódia pro realizaci 

kulturních akcí a na straně obce Hażlach nákup dřevěných stánků, vánoční výzdoby a plachtového 

stanu. Projekt musí být doplněn uspořádáním několika kulturních akcí v obou městech a jejich 

vzájemnou propagací. Výdaje byly vynaloženy za překlad žádosti o dotaci. 

331 ostatní výdaje 

Příspěvky vyplacené z Fondu primátora města Karviné, výdaje za uzavřenou dohodu a odvody s tím 

související za kronikářku města a zhotovení videí k propagaci města. 

 

332 Ochrana památek a péče o kulturní  
       dědictví a národní a historické  
       povědomí 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

332 Zámek Fryštát 2 641 000,00 3 595 000,00 2 215 785,06 61,64 

332 ostatní výdaje 480 000,00 1 280 465,00 240 994,59 18,82 

 

332 Zámek Fryštát 

Hrazeny byly energie, úklidové služby, fyzická ostraha, restaurování sbírkových předmětů, renovace 

fotopointů a kontroly elektronického požárního a zabezpečovacího systému. Byly provedeny revize 

a kontroly kotelen a monitoring a čištění potrubí. Došlo k opravě topení, střešního svodu, výměně ventilu 

před plynovým kotlem, zasklení okna, opravě elektroinstalace osvětlení a opravě revizní šachty. 

Prostředky určené na opravu trhlin zámku nebyly čerpány z důvodu zdlouhavé přípravy dokumentace. 

332 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na monitoring městské památkové zóny v oblasti Zámku Fryštát, průběžné čištění 

památníků a úklid a lepení dlaždic u památníku Osvobození.  

 

334 Sdělovací prostředky 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

334 ostatní výdaje 4 087 000,00 4 269 000,00 3 874 390,19 90,76 

 

334 ostatní výdaje 

Výdaje na regionální vysílání TV Polar pro Karvinou, na zpracování, tisk, kompletaci a distribuci 

Karvinského zpravodaje, dohody včetně souvisejících odvodů tiskového servisu, denní monitoring 

médií, vydání speciálních příloh v tisku a zhotovení fotografií k prezentaci města. 

 

339 Ostatní činnosti v záležitostech  
       kultury, církví a sdělovacích  
       prostředků 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

339 celoměstské akce 2 366 000,00 2 341 000,00 1 697 609,42 72,52 

339 ostatní výdaje 455 000,00 580 000,00 548 306,73 94,54 

 

339 celoměstské akce 

Pořádáni a inzerce tradičních akcí města - Dny Karviné, Den dětí, Den učitelů, Dny evropského dědictví, 

Sportovní den, Vánoční jarmark, Valentýnský víkend, Rozkvetlé léto na zámku, Hradozámecká noc, 

Vánoce na zámku, ocenění osobností v kultuře, nejlepších žáků karvinských škol, nejúspěšnějšího 

sportovce roku 2018, dárců krve, zahájení zámecké sezóny.  

339 ostatní výdaje 

Výdaje byly použity zejména na zajištění občanských obřadů, vítání občánků a sňatky. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 252 
 
 

341 Sport 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

341 sportovní zařízení v majetku města 17 756 381,00 18 559 556,00 18 334 821,73 98,79 

341 dotace na činnost STaRS Karviná,  
       s.r.o. IČ: 25857444 

28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu  
       klubu Karviná IČ: 48426938  
       na ledovou plochu 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu  
       klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 

3 600 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Městskému  
       fotbalovému klubu Karviná  
       IČ: 26618320 na fotbal - mládež 

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvek na provoz sportovní haly  
       Kovona Městskému fotbalovému klubu 
       Karviná IČ: 26618320 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

341 účelový transfer Městskému  
       fotbalovému klubu Karviná  
       IČ: 26618320 

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu MFK Karviná  
       a.s. IČ: 27795454 

9 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HCB  
       IČ: 42865123 na házenou - mládež 

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HANDBALL  
       MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 

4 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu ostatní 4 500 000,00 5 500 000,00 5 465 000,00 99,36 

341 ostatní výdaje 1 300 000,00 2 292 069,39 2 261 186,00 98,65 

 

341 sportovní zařízení v majetku města 

Hrazeny byly především výdaje na správu, spotřebu energií, rozdělení trafostanice, opravu oplocení 

tréninkového hřiště a opravu zpevněné plochy u tribuny C na městském fotbalovém stadionu 

a na spotřebu energií, správu, údržbu a opravu terasy na letním koupališti. Spotřeba energií tenisového 

areálu a haly pro adrenalinové sporty v Karviné-Novém Městě byla následně refakturována nájemcům. 

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 

Transfer na základě smlouvy o závazku veřejné služby na dokrytí provozních výdajů byl poskytován 

měsíčně v souladu se schválenou výší. 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 

341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - 

mládež 

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  

IČ: 26618320 

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 

Příspěvky na základě individuálních žádostí byly poskytnuty v souladu s usneseními zastupitelstva 

města. 

341 účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 

Účelová investiční dotace na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Výměna umělého trávníku".  

341 příspěvky města sportu ostatní 

Příspěvky byly zasílány v souladu s dotačním programem podpory tělovýchovných a sportovních aktivit 

na základě schválení v radě a zastupitelstvu města. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 252 
 
 

341 ostatní výdaje 

Příspěvky vyplacené z Fondu primátora města Karviné a výdaje na zpracování oponentního posudku 

k projektu rekonstrukce krytého bazénu. 

 

342 Zájmová činnost a rekreace 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

342 kluby seniorů a spolkový dům 2 188 000,00 2 433 713,00 1 766 225,06 72,57 

342 celoměstské akce 70 000,00 70 000,00 69 708,00 99,58 

342 Akce - Dětské dopravní hřiště  
       a rekreačně-sportovní areál  
       v Karviné-Ráji 

0,00 2 000 000,00 84 700,00 4,24 

342 Akce - Volnočasový sportovní areál  
       u Obchodní akademie v Karviné- 
       Hranicích 

2 000 000,00 11 027 206,90 2 319 250,00 21,03 

342 Projekt - Procházkou po Velkých  
       Kunčicích - II. etapa stezky zdraví  
       hraběnky Thun-Hohensteinové 

0,00 130 000,00 88 826,87 68,33 

342 ostatní výdaje 12 893 000,00 10 404 000,00 9 756 936,33 93,78 

 

342 kluby seniorů a spolkový dům 

Hrazeny byly výdaje spojené s provozem objektů klubů seniorů a spolkového domu, zejména odměny 

z dohod mimo pracovní poměr, spotřeba energií, opravy, vybavení interiérů, telefonické a internetové 

služby, hygienické a čistící prostředky, materiál potřebný k realizaci aktivit pro seniory, přeprava 

a vstupenky na akce pro seniory a pohoštění. 

342 celoměstské akce 

Byly uhrazeny výdaje na tradiční celoměstské akce Na in-line po Karviné a Evropský týden mobility. 

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 860 ze dne 18. 6. 2018. Záměrem akce 

je částečné odstranění nevyužitého objektu ZŠ V. Nejedlého a současně částečné využití areálu ZŠ 

a MŠ Prameny pro vybudování dětského dopravního hřiště, sportovně rekreačního areálu 

a parkovacích ploch. Výdaje byly čerpány na stavebnětechnický průzkum budovy bývalé ZŠ 

V. Nejedlého, která by měla být z části využita jako zázemí dopravního hřiště. Byla uzavřena smlouva 

se zpracovatelem projektové dokumentace umožňující realizaci akce. 

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 901 ze dne 17. 9. 2018. V rámci 

projektu bude řešeno nové volnočasové sportoviště, ve kterém se bude mimo jiné nacházet oplocené 

malé fotbalové hřiště, dětské hřiště s herními prvky, dráha pro pumptrack (pro jízdu na kole), inline dráha 

lemující běžecký okruh, víceúčelová herní plocha a skatepark. Součástí areálu bude i technické 

a sociální zázemí, parkoviště, lavičky a koše. V roce 2018 byla uhrazena prezentace areálu, výzkumné 

práce a sondy, zaměření a vytyčení inženýrských sítí. V roce 2019 bylo uhrazeno zpracování projektové 

dokumentace a zajištění inženýrské činnosti, zpracování studie na přeložku horkovodu, propočet 

nákladů pro podání žádosti o dotaci, doměření inženýrských sítí, zpracování projektové dokumentace 

na umístění nového rozvaděče veřejného osvětlení a záloha pro připojení nového rozvaděče veřejného 

osvětlení. 

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-

Hohensteinové 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 636 ze dne 12. 9. 2017. V rámci 

projektu byla zorganizována cyklistická vyjížďka. Výdaje byly vynaloženy na občerstvení, nákup odměn 

pro účastníky akce, ozvučení a zdravotnický dozor v souvislosti se slavnostním otevřením stezky. 

Na projekt byla přiznána dotace z programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 252 
 
 

342 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na vybudování dětských hřišť na ul. U Lesa a ul. Ciolkovského v Karviné-Ráji 

a ul. Čajkovského a ul. Majakovského v Karviné-Mizerově, rekonstrukci WC v Parku Boženy Němcové, 

vybudování workoutového hřiště a opravu lávky pro pěší v areálu Loděnice, výstavbu psího parku 

v lesoparku Dubina v Karviné-Mizerově, opravy a údržbu pískovišť, dětských hřišť a atrakcí, správu 

a údržbu Loděnice a dětského koutku v Parku Boženy Němcové a na příspěvky vyplacené z Fondu 

primátora města Karviné. 

 

352 Lůžková péče 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

352 příspěvek Karvinské hornické  
       nemocnici a.s. IČ: 60793490 

350 000,00 520 000,00 520 000,00 100,00 

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou  
       Karviná-Ráj IČ: 00844853 

350 000,00 480 000,00 461 061,00 96,05 

 

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 

Příspěvek na pořízení přístrojové techniky na základě individuální žádosti byl poskytnut v souladu 

s usnesením zastupitelstva města.  

 

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 

Příspěvek na pořízení přístrojové techniky na základě individuální žádosti byl poskytnut v souladu 

s usnesením zastupitelstva města. 

 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

359 ozdravné programy 1 615 000,00 2 279 133,80 1 458 650,09 64,00 

359 ostatní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 137,00 82,74 

 

359 ozdravné programy 

Byly uhrazeny zimní ozdravné pobyty dětí v Bukovci a letní ozdravné pobyty dětí v Loučné nad Desnou 

a Horní Bečvě. Pobyty byly částečně finančně pokryty z příspěvků rodičů a zimní pobyty také z daru 

Nadace OKD. 

359 ostatní výdaje 

Nákup receptů a žádanek na omamné a psychotropní látky. 

 

361 Rozvoj bydlení a bytové  
       hospodářství 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

361 finanční podpora individuální bytové  
       výstavby 

5 000 000,00 20 050 000,00 3 900 000,00 19,45 

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 30 000 000,00 73 873 336,84 1 598 115,37 2,16 

361 Akce - Zateplení bytového domu  
       U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 

14 500 000,00 17 065 000,00 65 000,00 0,38 

361 ostatní výdaje 48 408 000,00 50 739 050,00 40 029 078,45 78,89 

 

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 

Šestadvaceti žadatelům byly poskytnuty příspěvky na podporu individuální bytové výstavby dle Zásad 

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné. 

361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 708 ze dne 5. 12. 2017. V září 2018 

došlo k demolici výměníku, vývařovny a restaurace a k realizaci nové technologie výměníkové stanice. 

V roce 2019 byly výdaje čerpány na ostrahu objektu, doplatek za práce spojené s demolicí výměníku, 

vývařovny a restaurace, spotřebu elektrické energie, inženýrskou činnost, zpracování posudku statika 

a deratizaci a postřik proti štěnicím. Z důvodu vysokých finančních nákladů na rekonstrukci celého 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 252 
 
 

objektu a stále se snižujícího počtu obyvatel rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 161 

ze dne 16. 9. 2019 o odstranění celého bytového domu. Na základě tohoto rozhodnutí bylo zadáno 

zpracování projektové dokumentace na demolici bytového domu. 

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 858 ze dne 18. 6. 2018. Záměrem akce 

je zlepšení tepelně-technických parametrů stavebních konstrukcí objektu - zateplení fasády a střechy. 

V roce 2018 byl zpracován průkaz energetické náročnosti a posudek jako podklad pro žádost o dotaci. 

V roce 2019 byly výdaje vynaloženy na zpracování podkladů a analýz pro předložení žádosti o dotaci 

do výzvy IROP č. 78. Byla vypracována projektová dokumentace, vydáno stavební povolení a bylo 

vyhlášeno výběrové řízení na realizaci stavebních prací. Na akci byla přiznána dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR a část akce bude spolufinancována z prostředků Státního fondu životního prostředí 

v rámci dotace na podporu výměny kotlů. 

361 ostatní výdaje 

Hrazeny byly především výdaje na provoz a údržbu bytového a nebytového fondu města. Z větších akcí 

byla provedena oprava střechy objektu čp. 2217 na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově (ZUŠ), 

výměna prosklené stěny tělocvičny v objektu čp. 1795 na ul. Leonovova v Karviné-Hranicích (Obchodní 

akademie), opravy v objektu čp. 89 na ul. Fryštátská v Karviné-Fryštátě a oprava havarijního stavu 

oplocení kolem objektu čp. 463 v Lázeňském parku v Karviné-Darkově (budova Hosany). 

 

363 Komunální služby a územní rozvoj 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

363 veřejné osvětlení 14 000 000,00 17 380 000,00 16 797 368,62 96,65 

363 územně plánovací dokumentace  
       a podklady 

1 030 000,00 7 830 000,00 3 903 253,48 49,85 

363 pohřebnictví 5 000 000,00 5 665 938,06 5 427 799,15 95,80 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum -  
       prostranství Permon v Karviné 

0,00 21 351 491,49 21 031 820,27 98,50 

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35  
       na Masarykově náměstí 

0,00 21 691 266,60 2 809 671,19 12,95 

363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317  
       v Karviné-Novém Městě 

0,00 5 688 062,39 5 632 695,95 99,03 

363 Projekt - Strategické dokumenty  
       statutárního města Karviné 

600 000,00 3 376 160,48 276 944,80 8,20 

363 ostatní výdaje 9 240 000,00 10 027 895,00 6 365 776,29 63,48 

 

363 veřejné osvětlení 

Výdaje byly čerpány zejména na úhrady spotřeby elektrické energie, vánoční výzdobu, pravidelné revize 

a opravy v rámci běžné údržby. Proběhla výstavba veřejného osvětlení na ul. Pokrok v Karviné-Ráji, 

v garážové osadě na ul. Za Splavem v Karviné-Ráji, na ul. Na Kopci u čp. 2370 v Karviné-Mizerově 

a na ul. Olšiny u čp. 41 a 458 v Karviné-Starém Městě. 

363 územně plánovací dokumentace a podklady 

Byla zpracována aktualizace územně analytických podkladů, územní studie Karvinské moře, změna č. 1 

Územního plánu Karviná - II. a III. etapa a prezentace územní studie pod názvem Budoucnost rozvoje 

- vize, možnosti. V rámci řízení procesů Karviná všemi deseti byla hrazena zadavatelská činnost, 

realizace marketingových aktivit, pronájem prostor, pohoštění řídícího výboru, prosazování zájmů 

města, reklamní předměty, tisk a distribuce novin a realizace a řízení Programu rozvoje.  

363 pohřebnictví 

Výdaje představují zejména platby za správu, údržbu a energie hřbitovů a obřadních síní. Na hřbitovech 

byly provedeny opravy chodníků, kácení, nové výsadby, výměna dřevěných roštů do výtokových 

stojanů, opravy vpustí, střechy, výtahu a porevizní opravy elektroinstalace. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 252 
 
 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 

Akce byla schválena usnesením Rady města Karviné č. 4737 ze dne 28. 5. 2018. V rámci akce bylo 

provedeno odstranění nevyhovujících a nefunkčních částí staveb a drobné architektury, vybudováno 

nové veřejné osvětlení, osazen mobiliář a došlo k vytvoření nových parkovacích míst a výměně dlažeb. 

Součástí stavby byla také dělená stezka pro pěší a cyklisty, která byla spolufinancována z prostředků 

programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. Stavební práce byly zahájeny na podzim 2018 

a ukončeny v červnu 2019.  

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 708 ze dne 5. 12. 2017. V roce 2018 

byly uhrazeny stavebně historické průzkumy, odborné posouzení projektové dokumentace 

a zadavatelská činnost. V roce 2019 byly výdaje použity na zpracování projektové dokumentace, 

zpracování podkladů pro rekonstrukci domů a instalaci ochranných sítí. Byla vydána rozhodnutí 

pro společná povolení, které umožňují realizaci stavby. 

363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 832 ze dne 23. 4. 2018. V rámci akce 

byla realizována demolice domů čp. 1307-1309 na ul. Gustawa Morcinka a domů čp. 1310-1317 

na ul. Fučíkova v Karviné-Novém Městě. Demolice byla zahájena v listopadu 2018 a ukončena v březnu 

2019. Akce byla spolufinancována z dotace programu Podpora revitalizace území. 

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 849 ze dne 18. 6. 2018. Projekt je 

zaměřen na tvorbu Strategického plánu rozvoje města, Plánu udržitelnosti městské mobility (SUMP) 

a Koncepce zeleně. V roce 2018 byla uhrazena odborná pomoc při doplnění povinných popisů dotace 

včetně zdůvodnění. V roce 2019 byly výdaje použity na zpracování zadávací dokumentace pro veřejnou 

zakázku k projektu a zpracování technických specifikací. 

363 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány zejména na platby Technickým službám Karviná na 100 pracovníků veřejně 

prospěšných prací, čištění veřejných prostranství, běžnou údržbu a provoz fontán, opravy laviček, 

opravy směrníků pro pěší, likvidaci vyžilých sušáků a klepáčů, nákup pracovních pomůcek a jídelních 

kupónů pro vykonavatele veřejné služby, poplatek za obchodování na burze (energie) a zpracování 

povinné přílohy k žádosti o dotaci na dopravní systém na tř. 17. listopadu. 

 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení,  
       komunálních služeb a územního  
       rozvoje 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

369 ostatní výdaje 772 000,00 871 240,00 752 211,87 86,34 

 

369 ostatní výdaje 

Byly hrazeny zejména geometrické plány, nájemné, znalecké posudky, kolky a právní služby v oblasti 

majetkoprávních činností města. Dále byl uhrazen Průzkum spokojenosti obyvatel ve městě Karviná. 

 

371 Ochrana ovzduší a klimatu 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

371 spolufinancování kotlíkových dotací 1 200 000,00 1 200 000,00 415 000,00 34,58 

371 návratné finanční výpomoci 2 000 000,00 10 445 000,00 1 652 500,00 15,82 

371 ostatní výdaje 236 000,00 1 126 000,00 516 911,45 45,91 

 

371 spolufinancování kotlíkových dotací 

Moravskoslezskému kraji byly poskytnuty dotace na spolufinancování výměny kotlů. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 252 
 
 

371 návratné finanční výpomoci 

Poskytnutí zápůjček a návratných finančních výpomocí vlastníkům nemovitostí na území Karviné za 

účelem překlenutí období od schválení kotlíkové dotace od Moravskoslezského kraje a jejím 

vyplacením. 

371 ostatní výdaje 

Výdaje na analýzu vzorků ovzduší a výdaje související s propagací výměny kotlů na tuhá paliva - 

inzerce, průzkum v domácnostech ohledně způsobu vytápění a zpracování získaných výstupů. 

 

372 Nakládání s odpady 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky  
       rozložitelných komunálních odpadů 

0,00 4 308 000,00 3 869 580,00 89,82 

372 ostatní výdaje 49 947 000,00 50 962 970,89 50 716 602,31 99,52 

 

372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 850 ze dne 18. 6. 2018. Hlavním cílem 

projektu bylo předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů prostřednictvím 

domácích kompostérů a úspora finančních prostředků vycházející ze snížení množství bioodpadu 

sváženého do kompostárny. V rámci projektu byly pořízeny domácí kompostéry, které byly předány 

obyvatelům města na základě smluv o výpůjčce. Na projekt byla přiznána dotace z Operačního 

programu životní prostředí 2014-2020. 

372 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na svoz směsného a velkoobjemového komunálního odpadu, nakládání 

s využitelnými složkami odpadu, svoz biologicky rozložitelného odpadu, svoz odpadkových košů, 

nakládání s nebezpečnými odpady, odstraňování nebezpečných skládek, provoz sběrného dvora 

a výstavbu a údržbu kontejnerových stanovišť. 

 

374 Ochrana přírody a krajiny 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

374 veřejná zeleň 24 307 000,00 26 067 522,00 26 014 294,67 99,80 

374 ostatní výdaje 638 000,00 638 000,00 638 000,00 100,00 

 

374 veřejná zeleň 

Výdaje na údržbu veřejné zeleně, především na sečení travnatých ploch, kácení a ořezy dřevin, péči 

o květiny a záhony a nové výsadby. 

374 ostatní výdaje 

Výdaje na provoz ZOO koutku v Parku Boženy Němcové. 

 

376 Správa v ochraně životního  
       prostředí 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

376 ostatní výdaje 50 000,00 51 500,00 23 310,00 45,26 

 

376 ostatní výdaje 

Výdaje na výkon státní správy na úseku ochrany životního prostředí byly čerpány na nákup pachových 

ohradníků na ochranu lesní zvěře a pořízení tabulky s malým státním znakem a textem "Památný 

strom". 

 

379 Ostatní činnosti v životním  
       prostředí 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

379 celoměstské akce 537 000,00 474 000,00 340 160,58 71,76 

379 ostatní výdaje 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 252 
 
 

379 celoměstské akce 

Výdaje byly čerpány na propagaci a realizaci akce Den Země a akce Barevný podzim. 

379 ostatní výdaje 

Výdaje určené na osvětovo-dopravní kampaň Do práce na kole 2019 nebyly čerpány, vedení města 
rozhodlo se do soutěže nezapojit. 
 

390 Ostatní činnosti související  
       se službami pro obyvatelstvo 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

390 ostatní výdaje 532 000,00 931 067,78 580 352,00 62,33 

 

390 ostatní výdaje 

Příspěvky vyplacené z Fondu primátora města Karviné a výdaje související s činností Mládežnické rady 

Karviná. 
4 Sociální věci a politika zaměstnanosti 

431 Sociální poradenství 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

431 příspěvky na sociální péči 443 000,00 448 000,00 448 000,00 100,00 

431 příspěvky na sociální péči 

Příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 

 

432 Sociální péče a pomoc dětem  
       a mládeži 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

432 příspěvky na sociální péči 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

432 příspěvky na sociální péči 

Prostředky na příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti byly přesunuty na jiné závazné 

ukazatele. 

 

433 Sociální péče a pomoc manželství  
       a rodinám 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

433 příspěvky na sociální péči 200 000,00 159 000,00 159 000,00 100,00 

433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00 7 580 109,19 1 667 740,81 22,00 

 

433 příspěvky na sociální péči 

Příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 

433 Projekt - Výkon pěstounské péče 

V rámci projektu byly uhrazeny platy a související odvody, pojistné na úrazové pojištění, služby 

elektronických komunikací, školení, vzdělávání a cestovné zaměstnanců, výdaje na poradenské 

a terapeutické vedení rodin, proplácení celodenní péče, vzdělávání pěstounských rodin a výdaje 

na aktivity pro pěstouny a děti. Na výkon pěstounské péče byl poskytován státní příspěvek zasílaný 

úřadem práce. 

 

434 Sociální rehabilitace a ostatní  
       sociální péče a pomoc 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

434 poskytování služby Senior taxi 1 100 000,00 1 300 000,00 1 274 381,40 98,03 

434 příspěvek na provoz pro Sociální  
       služby Karviná IČ: 70997136 

22 588 739,00 23 688 739,00 23 688 739,00 100,00 

434 účelový transfer pro Sociální služby  
       Karviná IČ: 70997136 

879 000,00 15 063 857,00 15 063 857,00 100,00 

434 příspěvky na sociální péči 1 376 000,00 1 289 200,00 1 247 300,00 96,75 

434 Projekt - Terénní sociální práce 685 000,00 702 000,00 558 966,69 79,62 

434 ostatní výdaje 182 000,00 282 000,00 201 830,02 71,57 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 252 
 
 

434 poskytování služby Senior taxi 

Výdaje spojené s přepravou osob. Služba je poskytována seniorům s trvalým pobytem ve městě Karviná 

starším 70 let. 

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 

Přehled o hospodaření příspěvkové organizace je uveden v kapitole VII. 

434 příspěvky na sociální péči 

Příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 

434 Projekt - Terénní sociální práce 

Výdaje spojené s terénní prací ve vyloučených lokalitách města Karviná, zejména odměny z dohod 

mimo pracovní poměr včetně odvodů, školení, nákup mobilních telefonů, doprava na Festival Romské 

písně do Rožnova pod Radhoštěm, pohoštění a cestovné. Na financování projektu se spolupodílel Úřad 

vlády České republiky. 

434 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na pořádání Týdne sociálních služeb a komunitní plánování, jehož podstatou je 

udržení sítě sociálních služeb v takové podobě, aby nedocházelo ke vzniku nežádoucích sociálních 

jevů. 

 

435 Sociální služby v oblasti sociální  
       péče 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00 1 659 765,00 1 634 700,00 98,49 

 

435 příspěvky na sociální péči 

Příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 

 

437 Služby sociální prevence 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

437 příspěvky na sociální péči 1 513 000,00 2 088 000,00 2 068 000,00 99,04 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji  
       do Fondu sociálních služeb 

2 196 000,00 2 196 000,00 2 196 000,00 100,00 

437 ostatní výdaje 190 000,00 309 800,00 279 296,21 90,15 

 

437 příspěvky na sociální péči 

Příspěvky v rámci dotační podpory sociální oblasti v souladu s usneseními rady a zastupitelstva města. 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 

Příspěvek na tvorbu fondu k podpoře sociálních služeb v Moravskoslezském kraji. 

437 ostatní výdaje 

Aktivity pořádané pro seniory města - například Netradiční sportovní hry, Kurz první pomoci, PC kurz, 

rekondiční pobyt a realizace aktivity Cesta po stopách pověstí a záhad, která je spolufinancována 

z Nadace OKD a úhrad účastníků. 
5 Bezpečnost státu a právní ochrana 

521 Ochrana obyvatelstva 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

521 ostatní výdaje 700 000,00 700 000,00 11 553,93 1,65 

 

521 ostatní výdaje 

Účelovou rezervu finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků 

ve výši 500 tis. Kč dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 252 
 
 

zákon), nebylo nutné v roce 2019 čerpat. Byla hrazena spotřeba elektrické energie a deratizace 

v krytech civilní ochrany. 

 

527 Krizové řízení 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

527 ostatní výdaje 292 000,00 292 000,00 0,00 0,00 

 

527 ostatní výdaje 

Prostředky určené na oblast krizového řízení nebyly v roce 2019 čerpány. 

 

529 Ostatní záležitosti civilní  
       připravenosti pro krizové stavy 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

529 Projekt - Společně proti povodni 63 238,00 8 248 661,26 7 825 390,65 94,87 

 

529 Projekt - Společně proti povodni 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 527 ze dne 31. 1. 2017. V rámci 

projektu byla pořízena cisternová automobilová stříkačka, noktovizor, radiostanice, dalekohled a roll-up. 

Na projekt byla přiznána dotace programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

531 sociální fond 1 428 272,00 1 908 575,52 1 427 534,05 74,80 

531 platy a odměny včetně odvodů 48 496 500,00 48 393 191,00 48 392 548,06 100,00 

531 energie 1 050 000,00 1 050 000,00 870 436,90 82,90 

531 autoprovoz 1 353 000,00 4 154 996,00 1 136 715,87 27,36 

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 81 100,00 397 510,75 342 445,40 86,15 

531 ostatní výdaje 3 650 000,00 4 294 770,00 3 375 524,42 78,60 

 

531 sociální fond 

Prostředky fondu byly čerpány v souladu se Zásadami o podmínkách tvorby a používání sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná. 

531 platy a odměny včetně odvodů 

Platy a odměny včetně odvodů zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 

Karviná. 

531 energie 

Výdaje na elektrickou energii, teplo a studenou vodu spotřebované Městskou policií Karviná. 

531 autoprovoz 

Výdaje byly čerpány zejména na nákup pohonných hmot a opravy služebních vozidel Městské policie 

Karviná. Byla zakoupena sada majáků pro služební vozidlo Městské policie Karviná. Na pořízení 

specializovaného monitorovacího služebního vozidla pro Městskou policii Karviná byla zpracována 

dokumentace pro realizaci. 

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 

Výdaje byly čerpány na platy a odvody pro asistenty městské policie v rámci veřejně prospěšných prací, 

které jsou následně propláceny úřadem práce. 

531 ostatní výdaje 

Byly hrazeny výdaje na běžnou činnost Městské policie Karviná, především výdaje na nákup služeb, 

výstroj strážníků, nákup drobného majetku a materiálu, opravy, revize, školení a cestovné. Proběhla 

rekonstrukce elektrorozvodné skříně pro instalaci záložního zdroje v serverovně a havarijní oprava 

střechy budovy městské policie. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 252 
 
 

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti  
       a veřejného pořádku 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

539 prevence kriminality 400 000,00 401 680,00 204 190,84 50,83 

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční  
       spolupráce městských policií v Karviné  
       a Jastrzebie-Zdróju 

0,00 1 229 358,24 274 804,71 22,35 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00 620 096,50 615 110,97 99,20 

539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik  
       pro rodiče s dětmi 

0,00 132 360,00 132 360,00 100,00 

539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol  
       a invalidních vozíků 

0,00 26 960,00 26 960,00 100,00 

 

539 prevence kriminality 

Výdaje byly použity na realizaci projektů v rámci schváleného Programu prevence kriminality 

statutárního města Karviné, nákup uzamykatelných stojanů na kola a reklamní a propagační předměty. 

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-

Zdróju 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 300 ze dne 2. 2. 2016. Statutární město 

Karviná má v rámci projektu pořídilo komunikační techniku (digitální radiová síť) pro Městskou policii 

Karviná. Projekt byl spolufinancován z programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 59 ze dne 18. 3. 2019. Předmětem 

projektu byla činnost asistentů prevence kriminality, která spočívala ve snížení rizika páchané trestné 

činnosti a zvýšení bezpečnosti v určených lokalitách. Projekt byl podpořen dotací z programu Podpora 

prevence kriminality. 

539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 59 ze dne 18. 3. 2019. Projekt byl 

zaměřen na pomoc rodinám při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace 

a funkce rodiny. Projekt byl podpořen dotací z programu Podpora prevence kriminality. 

539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 59 ze dne 18. 3. 2019. Cílem projektu 

bylo označování a registrace jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA. Projekt byl 

podpořen dotací z programu Podpora prevence kriminality. 

551 Požární ochrana 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

551 příspěvek Hasičskému záchrannému  
       sboru Moravskoslezského kraje  
       IČ: 70884561 

500 000,00 500 000,00 499 912,30 99,98 

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné- 
       Loukách 

0,00 278 652,50 71 269,00 25,58 

551 ostatní výdaje 1 300 000,00 1 318 000,00 1 125 686,88 85,41 

 

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 

Příspěvek na pokrytí výdajů na provedení umělého povrchu náběhové dráhy cvičné věže pro požární 

sport v Centrální hasičské stanici Karviná. 

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 

Akce byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviná č. 708 ze dne 5. 12. 2017. V roce 2018 

byla uhrazena projektová dokumentace a poplatek za připojení k elektrické energii. V roce 2019 bylo 

uhrazeno zajištění stavebního povolení. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 42 / 252 
 
 

551 ostatní výdaje 

Výdaje byly čerpány na opravu maleb a elektroinstalace a výměnu kotle v hasičské zbrojnici v Karviné-

Ráji, na vybudování manipulační plochy v areálu hasičské zbrojnice v Karviné-Starém Městě 

a na výdaje spojené s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů. 
6 Všeobecná veřejná správa a služby 

611 Zastupitelské orgány a volby 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

611 sociální fond 367 000,00 483 125,68 307 043,00 63,55 

611 platy a odměny včetně odvodů 12 723 200,00 12 723 200,00 9 360 566,31 73,57 

611 volby 250 000,00 2 034 000,00 1 790 163,07 88,01 

611 ostatní výdaje 1 065 000,00 1 065 000,00 521 505,39 48,97 

 

611 sociální fond 

Prostředky fondu určené pro uvolněné funkcionáře města byly čerpány v souladu se Zásadami 

o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 

zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města 

Karviné. 

611 platy a odměny včetně odvodů 

Platy a odměny včetně odvodů uvolněných i neuvolněných zastupitelů města a peněžní plnění členů 

komisí rady města a výborů zastupitelstva města. 

611 volby 

Výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu. Na financování voleb byla poskytnuta dotace 

ze státního rozpočtu. 

611 ostatní výdaje 

Výdaje spojené s činností zastupitelstva města, zejména výdaje na cestovné, školení a reprezentaci. 

 

617 Regionální a místní správa 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

617 sociální fond 10 404 000,00 14 473 938,13 10 557 315,00 72,94 

617 platy a odměny včetně odvodů 175 836 300,00 175 836 300,00 175 688 019,41 99,92 

617 energie 6 596 000,00 6 596 000,00 4 476 942,39 67,87 

617 autoprovoz 1 740 000,00 2 184 000,00 1 868 033,70 85,53 

617 výpočetní technika 19 423 000,00 24 020 810,00 23 608 464,10 98,28 

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst  
       ČR IČ: 67155197 

95 000,00 95 000,00 89 497,00 94,21 

617 příspěvek SDRUŽENÍ  
       HISTORICKÝCH SÍDEL 
       ČECH,MORAVY A SLEZSKA  
       IČ: 65992466 

65 000,00 65 000,00 64 226,00 98,81 

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ  
       ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 

115 000,00 175 000,00 170 566,00 97,47 

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu  
       Karviná IČ: 75066611 

280 000,00 280 000,00 267 610,00 95,58 

617 příspěvek Sdružení pro rozvoj  
       Moravskoslezského kraje  
       IČ: 00576310 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

617 Projekt - Specifické informační  
       systémy statutárního města Karviné 

515 000,00 515 000,00 512 396,61 99,49 

617 Projekt - Modernizace geografického  
       informačního systému statutárního  
       města Karviné 

6 500 000,00 4 974 669,80 2 404 209,50 48,33 

617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj  
       MKDS - II. fáze 

55 000,00 0,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 43 / 252 
 
 

617 Projekt - Operativní leasing dvou  
       elektromobilů pro statutární město  
       Karviná 

0,00 206 000,00 171 814,99 83,41 

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019 0,00 1 860 520,20 1 860 520,20 100,00 

617 ostatní výdaje 12 722 000,00 13 884 781,00 10 429 165,78 75,11 

 

617 sociální fond 

Prostředky fondu určené pro zaměstnance Magistrátu města Karviné byly čerpány v souladu se 

Zásadami o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 

zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města 

Karviné. 

617 platy a odměny včetně odvodů 

Platy a odměny včetně odvodů zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu 

města Karviné. 

617 energie 

Byly hrazeny výdaje za spotřebu vody, tepla a elektřiny v budovách Magistrátu města Karviné. 

617 autoprovoz 

Výdaje byly čerpány především na nákup nového služebního vozidla, úhradu operativního leasingu 

služebních vozidel, nákup pohonných hmot a opravy a servisní prohlídky služebních vozidel. 

617 výpočetní technika 

Čerpání zahrnuje zejména výdaje za technickou podporu, nákup výpočetní techniky, telefonní poplatky 

a datové služby, licence, programové vybavení a spotřební materiál. 

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 

617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH, MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 

617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 

Příspěvky za členství v roce 2019. 

617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 526 ze dne 31. 1. 2017. Projekt 

zahrnoval inovaci intranetového portálu, provedení pasportu městského majetku, pořízení nového 

informačního systému pro Městskou policii v Karviné, řízení přístupových oprávnění a rozšíření 

datového centra města. Projekt byl spolufinancován z Integrovaného regionální operačního programu. 

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního města Karviné 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 635 ze dne 12. 9. 2017. Realizace 

projektu umožnila snadnější a efektivnější využívání prostorových informací (mapy). Na projekt byla 

přiznána dotace z Integrovaného regionálního operačního programu. 

617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 751 ze dne 29. 1. 2018. Předmětem 

projektu byla realizace II. fáze rekonstrukce a rozvoje městského kamerového dohlížecího systému 

v roce 2018. Finanční prostředky byly převedeny na závazný ukazatel 617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019. 

617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město Karviná 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 848 ze dne 18. 6. 2018. Předmětem 

projektu je operativní leasing dvou osobních elektromobilů, které jsou využívány jako referentská vozidla 

města. Byl uhrazen operativní leasing a polepy na elektromobily. Na projekt byla přiznána dotace 

ze státního fondu životního prostředí. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 44 / 252 
 
 

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 59 ze dne 18. 3. 2019. Předmětem 

projektu byla realizace další fáze rozvoje městského kamerového dohlížecího systému v návaznosti 

na již realizované dvě předchozí fáze (2017-2018). V rámci projektu byly nově zřízeny kamerové body 

na ul. Čajkovského a křižovatce ul. Studentská x Rudé armády v Karviné-Mizerově. 

617 ostatní výdaje 

Byly hrazeny výdaje na běžnou činnost Magistrátu města Karviné, zejména výdaje za poštovní služby, 

cestovné, úklidové služby, školení, fyzickou a elektronickou ostrahu, opravy a revize v budovách 

magistrátu, nákup materiálu, nábytku a drobného majetku. V budově "C" magistrátu na ul. K. Śliwky 

čp. 50/8 byla rozšířena a uzavřena recepce. 

 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní  
       spolupráce (jinde nezařazená) 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná  
       setkání 

0,00 23 240,14 0,00 0,00 

622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek  
       efektivnější spolupráce měst Prievidza  
       a Karviná 

0,00 699 413,00 0,00 0,00 

 

622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 

Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 643 ze dne 12. 9. 2017. Hlavním cílem 

projektu byla zejména propagace přeshraniční spolupráce tří partnerských měst - Karviné, Havířova, 

Jastrzębie-Zdrój a propagace Euroregionu Těšínské Slezsko. Na projekt byla přiznána dotace 

z programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. 

622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná 

Projekt byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 2647 ze dne 29. 6. 2016 a jeho cílem bylo 

podpořit a rozvíjet přeshraniční spolupráci mezi ČR a SR, resp. mezi městy Prievidza a Karviná, a to 

v oblasti práce se seniory. V roce 2018 byly hrazeny právní služby a překlad smlouvy ze slovenštiny. 

Realizace projektu byla zrušena. 

 

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních  
       operací 

Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

631 ostatní výdaje 295 000,00 295 000,00 168 263,73 57,04 

 

631 ostatní výdaje 

Jedná se o bankovní poplatky placené peněžním ústavům. 

 

632 Pojištění funkčně nespecifikované 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

632 pojištění 5 969 200,00 5 969 200,00 5 925 572,00 99,27 

 

632 pojištění 

V souladu s uzavřenými smlouvami bylo hrazeno pojištění majetku a odpovědnosti, pojištění vozidel 

města i příspěvkových organizací, pojištění dětí v mateřských školách, úrazové pojištění uvolněných 

funkcionářů, pojištění dobrovolných hasičů, pojištění elektrokol, cestovní pojištění a odměna makléřské 

společnosti. 

 

639 Ostatní finanční operace 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

639 platby daní 15 000 000,00 28 637 000,00 24 524 044,16 85,64 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 45 / 252 
 
 

639 platby daní 

Platby daně z přidané hodnoty do státního rozpočtu a proúčtování daňové povinnosti statutárního města 

Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2018. 

 

640 Ostatní činnosti 
Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 2019 

Plnění  
k 31.12.2019 

Index 
 % 

640 rezerva 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

640 finanční vypořádání 1 000 000,00 105 253 085,91 1 413 677,98 1,34 

 

640 rezerva 

Prostředky vyčleněné na investiční či neinvestiční záměry, o nichž hlasuje veřejnost, v rámci zapojení 

veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města. 

640 finanční vypořádání 

Vratky nevyčerpaných dotací na volbu prezidenta České republiky a volby do zastupitelstev obcí 

zaslané při finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2018 a vratky nevyčerpaných dotací 

na poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou od příspěvkových organizací města zpět 

do rozpočtu kraje. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 46 / 252 
 
 

III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIJATÝCH TRANSFERŮ (DOTACÍ) 

 

Finanční vypořádání přijatých účelových dotací, které jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2019, se provádí v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., o zásadách 

a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM ZA ROK 2019 - dotace s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, 

vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky (v Kč) 

 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

34053 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu Veřejné informační služby knihoven-
podprogram VISK 2 - pro Regionální knihovnu Karviná 

17 000,00 17 000,00 0,00 

34070 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Doplnění knihovního fondu polské literatury 
v rámci kulturních aktivit knihovny“ v rámci programu Knihovna 21. století - pro Regionální 
knihovnu Karviná 

23 000,00 23 000,00 0,00 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

33339 
neinvestiční dotace na projekt Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb „Výpravy 
za poznáním Těšínského Slezska“ v rámci výzvy „Podpora vzdělávacích aktivit 
národnostních menšin v roce 2019“ - pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 

80 000,00 80 000,00 0,00 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 47 / 252 
 
 

Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

13011 
1. a 2. splátka neinvestiční dotace na pokrytí výdajů, které vznikly obci s rozšířenou 
působností v roce 2019 v souvislosti se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 

12 207 100,00 12 207 100,00 0,00 

13015 
1. a 2. splátka neinvestiční dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-
právní ochrany dětí) pro rok 2019 

4 995 002,00 4 995 002,00 0,00 

 
Výdaje na výkon státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí byly v roce 2019 vyšší než poskytnutá dotace o 1 006 540,04 Kč. Žádost o doplatek dotace byla 
zaslána Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR. 
 

Dotace poskytnuté Ministerstvem financí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

98018 
neinvestiční dotace na krytí výdajů vybraných obcí, městských částí a městských obvodů 
s působností obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 
2021 

8 575,00 8 575,00 0,00 

98348 
neinvestiční dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Evropského 
parlamentu 

1 784 000,00 1 746 224,36 37 775,64 

 
Nevyčerpaná část dotace na volby byla v rámci finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2019 zaslána zpět do státního rozpočtu prostřednictvím 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 

Dotace poskytnuté Úřadem vlády České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

4428 
neinvestiční dotace za účelem zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka 
v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

600 000,00 460 870,00 139 130,00 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 48 / 252 
 
 

Nevyčerpaná část dotace byla v rámci finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2019 zaslána zpět do státního rozpočtu prostřednictvím Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM ZA ROK 2019 - dotace na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, 

vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace  
Výše čerpání 

dotace  

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

33063 
neinvestiční dotace na projekt „Budování pevného základu pro další život“ v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Dělnická 

2 225 194,00 2 225 194,00 0,00 

33063 
neinvestiční dotace na projekt „Jsem zdravý Prameňák“ v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Prameny 

1 520 968,00 1 520 968,00 0,00 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace  
Výše čerpání 

dotace  

Vratka dotace 
při finančním 
vypořádání 

14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků“ 
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 

26 000,00 26 000,00 0,00 

14032 
neinvestiční dotace na projekt „Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi“ 
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 

113 000,00 113 000,00 0,00 

14032 
neinvestiční dotace a vratka dotace na projekt „Karviná-Asistent prevence kriminality“ 
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 

522 000,00 
- 50 026,00 

522 000,00 
- 50 026,00 

0,00 

 
Prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byla v roce 2019 vrácena nevyčerpaná část dotace u projektu „Karviná-Asistent prevence kriminality“ 
ve výši 50 026 Kč. 
 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 49 / 252 
 
 

ROZPOČET KRAJE (v Kč) 
 
Poskytnuté dotace podléhají vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje dle podmínek uvedených ve smlouvě. 

 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 
Vratka dotace 

201 
neinvestiční dotace na projekt „Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - 
Dětský čtenář“ - pro Regionální knihovnu Karviná 

25 000,00 25 000,00 0,00 

253 
neinvestiční dotace a vratka na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální 
prevence 2" v rámci Operačního programu Zaměstnanost - pro Sociální služby Karviná 

235 300,00 211 046,84 24 253,16 

341 
neinvestiční dotace na projekt „Karvinské varhany 2019“ v rámci Programu podpory aktivit 
v oblasti kultury na rok 2019 - pro Městský dům kultury Karviná 

98 000,00 98 000,00 0,00 

342 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Prolínání kultur 2019 - festival národnostních 
menšin“ v rámci Programu podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na 
území Moravskoslezského kraje na rok 2019 - pro Městský dům kultury Karviná 

80 000,00 80 000,00 0,00 

345 
neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
v Moravskoslezském kraji - pro Regionální knihovnu Karviná 

1 432 000,00 1 432 000,00 0,00 

355 

neinvestiční dotace a vratka na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci 
Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2019 - pro Sociální 
služby Karviná 

777 000,00 447 000,00 330 000,00 

13013 
neinvestiční dotace a vratka na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální 
prevence 2" v rámci Operačního programu Zaměstnanost - pro Sociální služby Karviná 

4 470 700,00 4 009 889,97 460 810,03 

13014 
2. splátka a vratka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji 
II“ - pro ZŠ a MŠ Školská 

41 087,76 
-41 087,76 

0,00 0,00 

13305 
neinvestiční dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb - pro Sociální služby Karviná 

8 429 000,00 8 429 000,00 0,00 

 
Nevyčerpané části dotací byly v souladu s uzavřenými smlouvami zaslány zpět do rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. V roce 2019 to byla vratka 
dotace na realizaci projektu "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" a v roce 2020 
vratka části dotace v rámci Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky 
kraje a vratky části dotací na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2". 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 50 / 252 
 
 

OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2019 - bez vypořádání 
 
Dotace poskytnuté Ministerstvem financí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 48 735 800,00 bez vypořádání 

 

Dotace poskytnuté obcemi (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- vyřizování přestupků dle Veřejnosprávní smlouvy 91 515,00 bez vypořádání 

 

Dotace poskytnuté od úřadu práce (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

13010 
státní příspěvek a vratka (neinvestiční) na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 
nad pěstounskou péčí 

2 128 000,00 
- 36 000,00 

bez vypořádání 

13101 neinvestiční příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 291 429,00 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

13011 
neinvestiční dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2018 

1 571 008,51 uznatelný náklad 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 51 / 252 
 
 

Dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

17015 neinvestiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ 29 826,50 uznatelný náklad 

17015 
neinvestiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, 
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ 

215 917,49 uznatelný náklad 

17015 
neinvestiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní, ZŠ a MŠ Školská v Karviné“ 

191 410,50 uznatelný náklad 

17015 neinvestiční dotace na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ 108 253,95 uznatelný náklad 

17016 neinvestiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ 507 050,50 uznatelný náklad 

17016 
neinvestiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, 
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ 

3 670 597,34 uznatelný náklad 

17016 
neinvestiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní, ZŠ a MŠ Školská v Karviné“ 

3 253 978,50 uznatelný náklad 

17016 neinvestiční dotace na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ 1 840 317,16 uznatelný náklad 

17035 neinvestiční dotace na akci „Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém Městě“ 1 600 000,00 uznatelný náklad 

17035 neinvestiční dotace a vratka dotace na akci „Demolice domu č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě“ 
5 190 225,00 

- 27 121,00 
uznatelný náklad 

17051 neinvestiční dotace na projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“ 321,56 uznatelný náklad 

17051 neinvestiční dotace na projekt „Společně proti povodni“ 10 312,64 uznatelný náklad 

17051 
neinvestiční dotace na projekt „Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a 
Jastrzebie-Zdroju“ 

113 686,49 uznatelný náklad 

17051 neinvestiční dotace na projekt „Železná cyklotrasa“ 17 459,81 uznatelný náklad 

17968 
investiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa,  
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ 

398 860,99 uznatelný náklad 

17968 
investiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní, 
ZŠ a MŠ Školská v Karviné“ 

504 846,43 uznatelný náklad 

17968 investiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ 566 663,90 uznatelný náklad 

17968 investiční dotace na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ 1 829 632,75 uznatelný náklad 

17969 
investiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa,  
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“ 

6 780 636,88 uznatelný náklad 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 52 / 252 
 
 

17969 
investiční dotace na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní, 
ZŠ a MŠ Školská v Karviné“ 

8 582 389,32 uznatelný náklad 

17969 investiční dotace na projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ 9 633 286,30 uznatelný náklad 

17969 investiční dotace na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ 31 103 756,73 uznatelný náklad 

17988 investiční dotace na projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“ 80 887,64 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

14990 investiční dotace na projekt „Karviná-Rozvoj MKDS 2019“ 550 000,00 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

15011 neinvestiční dotace na projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů“ 3 330 283,00 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté Evropským fondem pro regionální rozvoj (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

95113 
neinvestiční dotace na projekt „Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné  
a Jastrzebie-Zdroju“ 

2 174 475,34 uznatelný náklad 

95113 
neinvestiční dotace na projekt „Společně proti povodni“ v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-
Polsko 

175 314,58 uznatelný náklad 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 53 / 252 
 
 

Dotace poskytnuté od INnCREASE sp. z o.o., Polsko (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- neinvestiční dotace na projekt „Make your way“ 230 270,91 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté od města Godów, Polsko (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- neinvestiční dotace na projekt „Železná cyklotrasa“ 296 816,08 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté od města Jastrzębie-Zdrój, Polsko (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- neinvestiční dotace na projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“ 5 466,56 uznatelný náklad 

- investiční dotace na projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“ 1 375 093,09 uznatelný náklad 

 

Dotace poskytnuté od města Jastrzębie-Zdrój, Polsko (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

Výše čerpání 
dotace v roce 

2019 

- neinvestiční dotace na projekt „V. Polsko-Česká odborná setkání“ 172 116,20 uznatelný náklad 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 54 / 252 
 
 

OSTATNÍ TRANSFERY (DOTACE) PŘIJATÉ V ROCE 2019 - s vypořádáním v dalších letech 
 
Dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem (v Kč) 

 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

359 investiční dotace na realizaci projektu „Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba“ - pro Sociální služby Karviná 227 200,00 

13014 
1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III“ - pro ZŠ a MŠ Mendelova 

97 431,60 

13014 
1. a 2. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III“ - pro ZŠ a MŠ Družby 

1 540 576,80 

13014 
1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III“ - pro ZŠ a MŠ Dělnická 

618 643,20 

13014 
1. splátka neinvestiční dotace na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III“ - pro ZŠ a MŠ Školská 

123 202,80 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

33063 
2. a 3. zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“ v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

2 415 484,80 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Škola není nuda“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Slovenská 

1 467 529,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Na Cihelní společně II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Cihelní 

2 423 312,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Poznáváme inkluzi II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 

1 418 076,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Od dvou do patnácti (let) II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
- pro ZŠ a MŠ Mendelova 

2 247 869,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Společně k lepšímu učení“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Družby 

1 906 430,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 55 / 252 
 
 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Škola plná života“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Školská 

1 688 143,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny II“ v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Studny 

2 169 151,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony II na Majáku“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
- pro ZŠ a MŠ Majakovského 

1 401 082,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony II. - ZŠ Borovského Karviná“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Borovského 

2 350 865,00 

33063 
zálohová platba (neinvestiční) na projekt „Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ U Lesa 

2 143 196,00 

33063 
1. část dotace (neinvestiční) na projekt „Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná“ v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání - pro ZŠ a MŠ Cihelní 

2 514 665,00 

 

Dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

13013 
3. a 4. část dotace (neinvestiční) na projekt „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost 

1 843 296,01 

13013 1. část dotace (neinvestiční) na projekt „Strategické dokumenty statutárního města Karviné“ 2 776 160,48 

 

Dotace poskytnuté Státním fondem životního prostředí České republiky (v Kč) 
 

Účelový 
znak 

Účel 
Výše přijaté 

dotace v roce 
2019 

90103 neinvestiční dotace na projekt „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“ 450 000,00 

90103 investiční dotace na projekt „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“ 8 300 000,00 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 56 / 252 
 
 

IV. FISKÁLNÍ PRAVIDLO 

Zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, bylo zavedeno nové fiskální pravidlo: 

Územní samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí tak, 

aby výše jeho dluhu nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky. 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím 

kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Nesníží-li územní samosprávný celek svůj dluh a jeho dluh k následujícímu rozvahovému dni 

převyšuje 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, ministerstvo v následujícím 

kalendářním roce rozhodne podle zákona o rozpočtovém určení daní o pozastavení převodu 

jeho podílu na výnosu daní. 

Příjmy se rozumí souhrn všech peněžitých plnění přijatých do rozpočtu v průběhu kalendářního roku 

konsolidovaných dle vyhlášky č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dluhem se rozumí nesplacené závazky z: 

- vydaných dluhopisů, 

- přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 

- realizace plnění ze záruk, 

- vystavených směnek. 

Výpočet: 

příjmy za rok 2016 1 292 063 664 Kč  nesplacené závazky z  

příjmy za rok 2017 1 277 456 034 Kč 
 

- vydaných dluhopisů 0 Kč 

příjmy za rok 2018 1 189 296 986 Kč 
 - přijatých úvěrů, zápůjček a  

  návratných finančních výpomocí 
0 Kč 

příjmy za rok 2019 1 325 172 049 Kč  - realizace plnění ze záruk 0 Kč 

průměr příjmů za 4 roky 1 270 997 183 Kč  - vystavených směnek 0 Kč 

60% průměru příjmů za 

4 roky 
762 598 310 Kč  dluh celkem 0 Kč 

 

Statutární město Karviná je bez dluhu. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 57 / 252 
 
 

V. PŘEHLED O ZDROJÍCH A POUŽITÍ FONDŮ 

Přehled o zdrojích a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů zastupitelstva 
města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Zdroje:  

- zůstatek k 1.1.2019 4 006 279,33 

- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2019 10 950 784,48 

- provize u benefitů roku 2018 12 840,50 

- bankovní úroky 19 563,32 

Zdroje celkem: 14 989 467,63 

Použití:  

- čerpání dle zásad 10 863 371,20 

- bankovní poplatky 986,80 

Použití celkem: 10 864 358,00 

Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2019 4 125 109,63 

 
 
Přehled o zdrojích a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Městské policie Karviná 

Text uvedeno v Kč 

Zdroje:  

- zůstatek k 1.1.2019 453 766,08 

- příděly do sociálního fondu v průběhu roku 2019 1 454 809,44 

- bankovní úroky 59,67 

Zdroje celkem: 1 908 635,19 

Použití:  

- čerpání dle zásad 1 426 600,45 

- bankovní poplatky 933,60 

Použití celkem: 1 427 534,05 

Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2019 481 101,14 

 
 
Přehled o zdrojích a použití Fondu primátora města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Zdroje:  

- zůstatek k 1.1.2019 1 088 687,39 

- dle zřizovací listiny zapojeno do rozpočtu roku 2019 5 900 000,00 

- vratky nevyčerpaných dotací roku 2018 46 388,00 

- dar od OKD, a.s. 3 000 000,00 

Zdroje celkem: 10 035 075,39 

Použití:  

- čerpání dle zřizovací listiny 8 111 000,00 

- přesun do rozpočtu městské policie 30 000,00 

Použití celkem: 8 141 000,00 

Zůstatek zdrojů fondu k 31.12.2019 1 894 075,39 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 58 / 252 
 
 

VI. PŘEHLED O ZDROJÍCH A VÝDAJÍCH BANKOVNÍHO ÚČTU REZERVY 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ NEBO KANALIZACÍ 

 

Text uvedeno v Kč 

  

Zdroje:  

- zůstatek k 1.1.2019 13 627 245,60 

- tvorba rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo  

  kanalizací 
3 600 000,00 

- bankovní úroky 82 626,73 

  

Zdroje celkem 17 309 872,33 

  

Použití:  

- převod připsaných bankovních úroků na příjmový účet města 82 626,73 

  

Použití celkem 82 626,73 

  

Zůstatek zdrojů na bankovním účtu k 31.12.2019 17 227 245,60 

 

 

Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 126 ze dne 30. 4. 2015 rozhodlo schválit plán financování 

obnovy vodovodů nebo kanalizací - aktualizace č. 1 pro období 2014-2023 a současně rozhodlo schválit 

tvorbu rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo kanalizací z rozpočtových zdrojů 

města. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 59 / 252 
 
 

VII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Na informačním portále https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00297534 jsou zveřejněny 

výkazy všech příspěvkových organizací statutárního města Karviné. 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Základní a mateřské školy hospodaří s finančními prostředky poskytnutými ze dvou zdrojů. Zřizovatel - 

statutární město poskytuje finanční prostředky související s provozem škol. Krajský úřad poskytuje 

školám finanční prostředky na platy, zákonné odvody zaměstnanců škol, ostatní náklady, které přímo 

vyplývají z pracovně právních vztahů, výdaje spojené s výukou žáků, výdaje na učební pomůcky, 

vzdělávání pedagogických pracovníků a na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou 

vzdělávání. 

Přehled o plnění nákladů a výnosů včetně vyčíslení zůstatků peněžních fondů příspěvkových organizací 

základních a mateřských škol je uveden v tabulkách. 

SU Popis 
Hlavní činnost 

v Kč 

Hospodářská 
činnost 

v Kč 

Celkem 
v Kč 

Upravený 
rozpočet 

v Kč 

Index 
v % 

501 Spotřeba materiálu 31 729 877,28 4 288 759,44 36 018 636,72 37 109 340,49 97,06 

502 Spotřeba energie 28 379 381,34 726 025,72 29 105 407,06 30 394 065,91 95,76 

504 Prodané zboží 0,00 45 560,32 45 560,32 60 000,00 75,93 

511 Opravy a udržování 15 209 265,29 217 141,23 15 426 406,52 13 859 997,44 111,30 

512 Cestovné 642 236,36 155,00 642 391,36 675 956,00 95,03 

513 Náklady na reprezentaci 23 266,36 0,00 23 266,36 19 000,00 122,45 

518 Ostatní služby 17 267 785,02 615 731,44 17 883 516,46 18 393 412,00 97,23 

521 Mzdové náklady 281 386 006,00 2 309 154,00 283 695 160,00 292 683 239,00 96,93 

524 Zákonné sociální pojištění 93 127 603,72 742 512,00 93 870 115,72 95 649 186,00 98,14 

525 Jiné sociální pojištění 1 077 764,70 8 344,30 1 086 109,00 1 094 935,00 99,19 

527 Zákonné sociální náklady 5 641 026,84 44 222,00 5 685 248,84 5 697 562,00 99,78 

528 Jiné sociální náklady 77 786,00 0,00 77 786,00 90 000,00 86,43 

538 Jiné daně a poplatky 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 707,00 0,00 707,00 0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 231 641,24 271 065,70 502 706,94 827 714,82 60,73 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 19 822 719,97 65 650,06 19 888 370,03 19 325 414,00 102,91 

558 Náklady z drobného DM 6 304 251,27 4 974,69 6 309 225,96 11 923 979,44 52,91 

5 NÁKLADY 500 921 818,39 9 339 295,90 510 261 114,29 527 803 802,10 96,68 

602 Výnosy z prodeje služeb 24 875 947,12 8 617 822,48 33 493 769,60 30 588 900,00 109,50 

603 Výnosy z pronájmu 1 822 504,24 132 770,83 1 955 275,07 2 160 400,00 90,51 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 76 142,76 76 142,76 75 000,00 101,52 

642 Jiné pokuty a penále 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 

648 Čerpání fondů 12 263 947,06 20 442,50 12 284 389,56 12 121 589,04 101,34 

649 Ostatní výnosy z činnosti 5 827 044,87 757 219,50 6 584 264,37 7 096 584,00 92,78 

662 Úroky 12 616,56 0,00 12 616,56 7 500,00 168,22 

672 Výnosy míst. instit z tranferů 457 427 245,12 0,00 457 427 245,12 475 753 829,06 96,15 

6 VÝNOSY 502 246 304,97 9 604 398,07 511 850 703,04 527 803 802,10 96,98 

 VÝNOSY-NÁKLADY 1 324 486,58 265 102,17 1 589 588,75 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 60 / 252 
 
 

ÚZ Popis 

Příspěvky  
a dotace 

skutečnost  
v Kč  

Příspěvky  
a dotace 
rozpočet  

v Kč  

Index  
v %  

00000 provoz 56 231 497,00 56 322 497,00 99,84 

00101 příspěvek na odpisy 13 866 599,09 13 897 503,00 99,78 

00102 příspěvek na správce zahrad a sportovišť 777 880,00 805 000,00 96,63 

00105 příspěvek z fondu primátora 959 842,63 1 429 480,00 67,15 

00198 rozpouštění investiční dotace 5 892 492,27 5 352 911,00 110,08 

13013 Operační program Zaměstnanost 69 664,86 69 360,00 100,44 

13014 Operační program potravinové a materiální pomoci 1 198 215,70 2 771 053,58 43,24 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 120 000,00 135 000,00 88,89 

13233 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 244 949,00 244 949,00 100,00 

33058 OP VK - šablony ZŠ a SŠ v oblasti podpory 1.1 331 068,88 2 578 937,88 12,84 

33062 OP VVV - PO2 neinvestice 884 851,00 884 851,00 100,00 

33063 OP VVV - PO3 neinvestice 9 520 817,69 23 566 839,60 40,40 

33065 Excelence základních škol 8 800,00 8 800,00 100,00 

33070 Podpora výuky plavání v ZŠ 224 559,00 233 559,00 96,15 

33074 Překrývání přímé pedag.činnosti 3 121 683,00 3 480 910,00 89,68 

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 10 235,00 20 470,00 50,00 

33076 Vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 3 651 737,00 3 653 756,00 99,94 

33077 Podpora při zavádění změny 2 477 488,00 2 560 857,00 96,74 

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin 80 000,00 80 000,00 100,00 

33353 Přímé náklady na vzdělávání 357 372 525,00 357 377 095,00 100,00 

90002 Národní program Životní prostředí - NIV 382 340,00 0,00 0,00 

90005 IFN - finanční zdroje SFŽP ČR - NIV 0,00 280 000,00 0,00 

  CELKEM 457 427 245,12 475 753 829,06 96,15 

 

v Kč 
Fond odměn 

411 
Fond KSP 

412 

Rezervní 
fond 
413 

Rezervní 
fond 
414 

Fond investic 
416 

Celkem 

ZŠ a MŠ Družby 214 439,00 385 460,02 978 443,30 6 888,21 1 089 117,28 2 674 347,81 

ZŠ a MŠ U Studny 41 493,00 475 041,17 524 003,52 128 627,85 1 525 737,45 2 694 902,99 

ZŠ a MŠ U Lesa 530 434,00 297 490,09 1 929 125,94 0,00 1 236 160,84 3 993 210,87 

ZŠ a MŠ Cihelní 476 784,00 515 119,05 1 434 656,25 113 550,07 928 008,86 3 468 118,23 

ZŠ a MŠ Školská 242 626,00 176 739,89 896 100,82 153 781,50 261 339,44 1 730 587,65 

ZŠ a MŠ Majakovského 136 989,00 197 498,00 1 012 596,56 0,00 731 886,80 2 078 970,36 

ZŠ a MŠ Borovského 101 310,64 460 790,71 1 306 369,12 47 600,46 1 060 933,82 2 977 004,75 

ZŠ a MŠ Slovenská 114 348,00 330 672,40 390 902,14 28 961,20 1 280 956,14 2 145 839,88 

ZŠ a MŠ Mendelova 79 248,00 290 770,39 1 770 716,29 956 727,32 3 204 382,34 6 301 844,34 

ZŠ a MŠ Dělnická 255 068,49 399 870,18 272 702,37 309 314,42 600 211,96 1 837 167,42 

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 

231 730,00 452 953,11 540 111,40 126 850,26 3 272 709,47 4 624 354,24 

ZŠ a MŠ Prameny 165 072,00 263 420,75 259 645,52 5 760,42 437 552,49 1 131 451,18 

CELKEM 2 589 542,13 4 245 825,76 11 315 373,23 1 878 061,71 15 628 996,89 35 657 799,72 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 61 / 252 
 
 

Náklady - celkem byly čerpány na 96,68 % upraveného rozpočtu. Vyšší čerpání se projevilo na účtu 

511 Opravy a udržování (111,30 %) - na školách byly provedeny instalatérské a zámečnické práce, 

elektroopravy, opravy podlah, opravy sekaček, myček na nádobí, žaluzií, opravy výtahů, žákovských 

židlí, lavic, opravy osvětlení a podhledů, oprava dlažby, porevizní opravy, oprava alarmu, 

vzduchotechniky. Opravy většího rozsahu jsou uvedeny v tabulce níže. Účet 513 Náklady na 

reprezentaci (122,45 %) - vyúčtování dle skutečných nákladů. Mírné překročení u účtu 551 Odpisy 

dlouhodobého majetku (102,91 %) - vyúčtování dle skutečnosti. Ostatní nákladové položky byly 

čerpány v souladu s upravenými rozpočty. 

Opravy většího charakteru provedené na školských zařízeních v roce 2019 

 

příspěvková organizace název akce profinancováno v Kč 

ZŠ a MŠ Borovského oprava osvětlení v tělocvičně 124 759,00 

  malování 105 031,00 

ZŠ a MŠ Cihelní oprava kanalizačního potrubí vč. terénních úprav 564 915,00 

  malování 341 307,00 

  výměna původního akustického obkladu 153 852,00 

ZŠ a MŠ Dělnická oprava kanalizace MŠ U Vilíka 613 894,00 

  malby a nátěry 130 028,00 

  opravy elektroinstalace všech budov 143 564,00 

  monitoring a čištění potrubí 335 377,00 

ZŠ a MŠ Družby přešroubování střechy budovy 168 112,00 

  výměna oken a okapového systému ZŠ 1 076 047,00 

  monitoring a čištění kanalizace ZŠ a MŠ 168 639,00 

ZŠ a MŠ Majakovského malířské a natěračské práce ve třídách 179 380,00 

ZŠ a MŠ Mendelova oprava havárie kanalizace - MŠ Slovenská 120 074,00 

ZŠ a MŠ Prameny rekonstrukce WC v hl. budově vč. učitelských WC a výlevky 1 191 800,00 

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 

oprava přípojky kanalizace 1 285 630,00 

ZŠ a MŠ Slovenská oprava interiéru v tělocvičně 378 772,00 

  oprava osvětlení v tělocvičně 282 169,00 

ZŠ a MŠ Školská rekonstrukce soc. zařízení v hl. budově-žákovské WC 1 753 842,00 

  oprava střechy-atiky v tělocvičně ZŠ 116 233,00 

ZŠ a MŠ U Lesa oprava části ležaté kanalizace MŠ Olbrachtova 652 985,00 

  rekonstrukce žákovských šaten 415 913,00 

ZŠ a MŠ U Studny oprava mandlovny, WC, koupelny-MŠ Centrum 97 000,00 

 

Výnosy - celkem byly plněny na 96,98 % upraveného rozpočtu. Největší část výnosů tvořily příjmy 

ze školního stravování, příjmy za úplatu ve školních družinách a školné v mateřských školách - plnění 

na 109,50 %. Mírné navýšení vykazuje účet 604 Výnosy z prodaného zboží (101,52 %). Výnosy 

z pronájmů byly plněny na 90,51 % - jedná se především o pronájem tělocvičen. Ostatní výnosy 

z činnosti byly plněny na 92,78 % - zde byly promítnuty úhrady žáků za poškozené učebnice, úhrady 

od rodičů na akce pořádané školou jako je škola v přírodě, turistický výcvik, lyžařský výcvik, plavání, 

exkurze, výlety a pojistná plnění od pojišťovny.  Zapojeny byly i převody z rezervních fondů - sponzorské 

dary a převody z fondů investic - na pokrytí položky oprav a údržby v celkové výši 12,28 mil. Kč, tj. plnění 

101,34 % na účtu 648 Čerpání fondů. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 62 / 252 
 
 

Příspěvky zřizovatele: 

- na provoz - byly základním školám a mateřským školám zasílány měsíčně v souladu se schváleným 

rozpočtem - plnění na 99,84 %,  

- na odpisy -  byly základním školám a mateřským školám zasílány čtvrtletně v souladu se schváleným 

rozpočtem - plnění dle skutečného čerpání na 99,78 %, 

- na správce zahrad a sportovišť - byly zasílány v souladu se schváleným rozpočtem - plnění dle 

skutečného čerpání na 96,63 %. 

Příspěvek z kraje - normativ kraje - plnění bylo na 100,00 %, příspěvky byly zasílány v souladu 

s upraveným rozpočtem. 

Investiční akce na ZŠ a MŠ: 

- Rekonstrukce toalet pavilonu U 2 ve výši 2,82 mil. Kč (ZŠ a MŠ Borovského), 

- Rekonstrukce multimediální učebny ve výši 200 tis. Kč (ZŠ a MŠ U Studny), 

- Propojení kanalizace MŠ ve výši 75 tis. Kč (ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím), 

- Technické zhodnocení budovy-výměna oken a zateplení severní strany budovy ZŠ ve výši 6,23 mil. Kč 

(ZŠ a MŠ Cihelní), 

- Sádrokartonové podhledy, úprava elektroinstalace ve výši 463 tis. Kč (ZŠ a MŠ Dělnická), 

- Projektová dokumentace venkovní učebny ve výši 50 tis. Kč (ZŠ a MŠ Dělnická), 

- Rekonstrukce WC na pavilonu č. 1 ve výši 2,05 mil. Kč (ZŠ a MŠ Mendelova), 

- Chemické čištění rozvodů tepla ve výši 87 tis. Kč (ZŠ a MŠ Mendelova). 

Realizované nákupy nad 40 tis. Kč: 

- Pořízení konvektomatu, pánve do školní jídelny - ZŠ a MŠ Prameny, 

- nákup robotu do školní jídelny - ZŠ a MŠ U Studny, 

- pořízení moderních prvků do školní družiny - ZŠ a MŠ U Studny, 

- nákup elektrického vařidla do kuchyně MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského. 

Nedočerpané příspěvky na odpisy za rok 2018 zaslaly ZŠ a MŠ Školská ve výši 3,84 tis. Kč, ZŠ a MŠ 

Cihelní ve výši 1,67 tis. Kč, ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 12,04 tis. Kč a ZŠ a MŠ Družby ve výši 

64,41 tis. Kč.                                   

Nedočerpaný příspěvek na správce zahrady a správce sportoviště za rok 2018 zaslala ZŠ a MŠ U Lesa 

v celkové výši 69,97 tis. Kč. 

Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Školská (4,83 tis. Kč), ZŠ a MŠ Dělnická (409,06 tis. Kč), ZŠ a MŠ 

Mendelova (107,30 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Družby (526,99 tis. Kč) zaslaly zpět do krajského rozpočtu 

nevyčerpané části dotací poskytnutých v roce 2018 na projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II“. 

Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 77 ze dne 29. 4. 2019 schválilo posílení fondu investic ZŠ 

a MŠ Cihelní ve výši 5,80 mil. Kč na zateplení a výměnu oken budovy školy. 

Rada města Karviné usnesením č. 617 ze dne 26. 6. 2019 uložila odvod zdrojů fondů investic 

příspěvkových organizací: 

- ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 770 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Cihelní ve výši 1 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Majakovského ve výši 700 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 500 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Slovenská ve výši 1,15 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Družby ve výši 44 tis. Kč  

na posílení provozních prostředků ZŠ a MŠ Prameny ve výši 50 tis. Kč, ZŠ a MŠ Školská ve výši 

49 tis. Kč, ZŠ a MŠ Slovenská ve výši 154 tis. Kč, ZŠ a MŠ Družby ve výši 44 tis. Kč a ZŠ a MŠ Dělnická 

ve výši 20 tis. Kč a posílení fondu investic ZŠ a MŠ Borovského ve výši 1,50 mil. Kč, ZŠ a MŠ Prameny 

ve výši 1 mil. Kč a ZŠ a MŠ Školská ve výši 1,35 mil. Kč. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 63 / 252 
 
 

Rada města Karviné usnesením č. 881 ze dne 23. 10. 2019 uložila odvod zdrojů fondu investic 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Majakovského ve výši 168,20 tis. Kč na posílení jejího příspěvku na 

provoz. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1003 ze dne 4. 12. 2019 byly přesunem z nespecifikované rezervy 

škol posíleny příspěvky na provoz: 

- ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 55 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Prameny ve výši 80 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ U Studny ve výši 97,34 tis. Kč, 

a příspěvky na odpisy: 

- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím ve výši 18 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Družby ve výši 94,69 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Majakovského ve výši 80,98 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 20,09 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Prameny ve výši 64,50 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Slovenská ve výši 92,86 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ U Lesa ve výši 47,21 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ U Studny ve výši 102,66 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1049 ze dne 18. 12. 2019 byly přesunem z prostředků na obnovu 

4 dětských hřišť, monitoring a čištění kanalizace škol a nespecifikované rezervy škol posíleny příspěvky 

do fondů investic: 

- ZŠ a MŠ Cihelní ve výši 250 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Mendelova ve výši 1,50 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Družby ve výši 250 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím ve výši 2,30 mil. Kč. 

V průběhu roku 2019 byly přeposlány průtokové dotace: 

- ZŠ a MŠ Družby - dotace na projekt „Společně k lepšímu učení“ ve výši 1,91 mil. Kč a dotace na 

projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

v Moravskoslezském kraji III“ ve výši 1,54 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Mendelova - dotace na projekt „Od dvou do patnácti (let) II“ ve výši 2,25 mil. Kč a dotace na 

projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

v Moravskoslezském kraji III“ ve výši 97,43 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Školská - dotace na projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 

ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II“ ve výši 41,09 tis. Kč (celá dotace 

vrácena zpět), dotace na projekt „Škola plná života“ ve výši 1,69 mil. Kč a dotace na projekt 

„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

v Moravskoslezském kraji III“ ve výši 123,20 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ Majakovského - dotace na projekt „Šablony II na Majáku“ ve výši 1,40 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - dotace na projekt Realizace ŠVP s pomocí regionálních 

prvků aneb „Výpravy za poznáním Těšínského Slezska“ ve výši 80 tis. Kč a dotace na projekt 

„Poznáváme inkluzi II“ ve výši 1,42 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Slovenská - dotace na projekt „Škola není nuda“ ve výši 1,47 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Borovského - dotace na projekt „Šablony II. - ZŠ a MŠ Borovského Karviná“ ve výši 

2,35 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ U Lesa - dotace na projekt „Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa“ ve výši 2,14 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Dělnická - dotace na projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 

školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji III“ ve výši 618,64 tis. Kč, 

- ZŠ a MŠ U Studny - dotace na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny II“ ve výši 

2,17 mil. Kč, 

- ZŠ a MŠ Cihelní - dotace na projekt „Na Cihelní společně II“ ve výši 2,42 mil. Kč a dotace na projekt 

„Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná“ ve výši 2,51 tis. Kč. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 64 / 252 
 
 

V roce 2019 byly příspěvkovým organizacím na základě schválení ve volených orgánech města 

poskytnuty příspěvky z Fondu primátora města Karviné a ocenění v rámci celoměstské akce Den Země 

2019. Podrobný rozpis je uveden v kapitole X. 

Hospodaření všech základních a mateřských škol skončilo kladnými výsledky hospodaření. 

v Kč 
Náklady 

skutečnost 

Náklady 
upravený 
rozpočet 

Náklady 
skut./ 

upr.rozp. 
v % 

Výnosy 
skutečnost 

Výnosy 
upravený 
rozpočet 

Výnosy 
skut./ 

upr.rozp. 
v % 

Výnosy 
skutečnost - 

Náklady 
skutečnost 

ZŠ a MŠ Družby 36 832 748,51 38 897 674,00 94,69 36 867 484,85 38 897 674,00 94,78 34 736,34 

ZŠ a MŠ U Studny 45 129 781,08 45 445 103,60 99,31 45 136 303,08 45 445 103,60 99,32 6 522,00 

ZŠ a MŠ U Lesa 50 291 033,36 53 043 985,32 94,81 50 558 792,35 53 043 985,32 95,31 267 758,99 

ZŠ a MŠ Cihelní 50 398 934,54 54 675 198,60 92,18 50 545 094,07 54 675 198,60 92,45 146 159,53 

ZŠ a MŠ Školská 30 120 980,40 31 815 494,50 94,67 30 135 242,55 31 815 494,50 94,72 14 262,15 

ZŠ a MŠ Majakovského 24 716 474,96 25 811 398,00 95,76 24 976 004,48 25 811 398,00 96,76 259 529,52 

ZŠ a MŠ Borovského 47 375 631,20 48 648 567,00 97,38 47 844 821,96 48 648 567,00 98,35 469 190,76 

ZŠ a MŠ Slovenská 28 642 838,50 29 527 472,00 97,00 28 662 714,21 29 527 472,00 97,07 19 875,71 

ZŠ a MŠ Mendelova 56 544 516,33 57 633 843,91 98,11 56 591 125,37 57 633 843,91 98,19 46 609,04 

ZŠ a MŠ Dělnická 66 377 326,63 67 246 629,17 98,71 66 409 966,50 67 246 629,17 98,76 32 639,87 

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 

28 302 018,12 30 116 310,00 93,98 28 506 929,58 30 116 310,00 94,66 204 911,46 

ZŠ a MŠ Prameny 45 528 830,66 44 942 126,00 101,31 45 616 224,04 44 942 126,00 101,50 87 393,38 

CELKEM 510 261 114,29 527 803 802,10 96,68 511 850 703,04 527 803 802,10 96,98 1 589 588,75 

 

Vývoj majetku 

 v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 

hospodaření 
Cizí zdroje 

ZŠ a MŠ Borovského 46 225 403,32  10 013 579,27  49 819 036,36  469 190,76  6 419 946,23  

ZŠ a MŠ Cihelní 39 745 334,72  15 094 888,25  43 517 523,17  146 159,53  11 322 699,80  

ZŠ a MŠ Dělnická 94 428 175,79  12 647 133,61  96 371 314,48  32 639,87  10 703 994,92  

ZŠ a MŠ Družby 42 234 276,18  9 894 285,58  44 933 839,47  34 736,34  7 194 722,29  

ZŠ a MŠ Majakovského 37 521 872,12  5 840 784,15  39 987 411,57  259 529,52  3 375 244,70  

ZŠ a MŠ Mendelova 108 538 973,15  12 467 393,86  114 887 596,26  46 609,04  6 118 770,75  

ZŠ a MŠ Prameny Karviná 40 344 524,67  7 039 741,31  41 563 369,23  87 393,38  5 820 896,75  

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 

14 967 872,72  11 014 464,18  19 786 838,42  204 911,46  6 195 498,48  

ZŠ a MŠ Slovenská 51 331 920,82  6 299 939,62  53 422 501,93  19 875,71  4 209 358,51  

ZŠ a MŠ Školská 16 284 355,87  6 308 911,30  18 059 745,09  14 262,15  4 533 522,08  

ZŠ a MŠ U Lesa 36 129 312,45  12 342 656,47  40 339 987,37  267 758,99  8 131 981,55  

ZŠ a MŠ U studny 50 918 842,03  8 897 515,42  53 649 989,78  6 522,00  6 166 367,67  

Celkový součet 578 670 863,84 117 861 293,02 616 339 153,13 1 589 588,75 80 193 003,73 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 65 / 252 
 
 

Přehled naplněnosti 

Příspěvková organizace Kapacita žáků Skutečný počet žáků 
Naplněnost v % 

skutečnost/kapacita 

ZŠ a MŠ Borovského 650 435 67 

ZŠ a MŠ Cihelní 700 479 68 

ZŠ a MŠ Dělnická 700 641 92 

ZŠ a MŠ Družba 500 370 74 

ZŠ a MŠ Majakovského 550 181 33 

ZŠ a MŠ Mendelova 600 365 61 

ZŠ a MŠ Prameny 600 386 64 

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím 

375 156 42 

ZŠ a MŠ Slovenská 400 199 50 

ZŠ a MŠ Školská 500 264 53 

ZŠ a MŠ U Lesa 640 318 50 

ZŠ a MŠ U Studny 420 340 81 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 66 / 252 
 
 

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ 

v Kč 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 

po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 

plán 

výnosy - náklady -357 783,32  645 844,63  288 061,31  0,00  --- 

náklady 54 198 404,54  1 755 365,89  55 953 770,43  54 360 780,00  102,93  

501 Spotřeba materiálu 949 499,01  47 352,52  996 851,53  954 000,00  104,49  

502 Spotřeba energie 2 363 481,19  402 564,29  2 766 045,48  2 900 000,00  95,38  

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 40 985,00  --- 40 985,00  50 000,00  81,97  

504 Prodané zboží --- 628 363,83  628 363,83  750 000,00  83,78  

511 Opravy a udržování 1 802 893,86  --- 1 802 893,86  1 994 780,00  90,38  

512 Cestovné 13 726,00  --- 13 726,00  40 000,00  34,32  

513 Náklady na reprezentaci 178 521,05  --- 178 521,05  300 000,00  59,51  

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb --- --- 0,00  0,00  --- 

518 Ostatní služby 18 297 334,87  37 976,00  18 335 310,87  15 527 000,00  118,09  

521 Mzdové náklady 15 528 682,10  478 020,90  16 006 703,00  16 282 000,00  98,31  

524 Zákonné sociální pojištění 4 779 873,00  160 914,00  4 940 787,00  5 298 000,00  93,26  

525 Jiné sociální pojištění 40 314,00  --- 40 314,00  44 000,00  91,62  

527 Zákonné sociální náklady 291 681,00  --- 291 681,00  313 000,00  93,19  

528 Jiné sociální náklady 502 848,00  --- 502 848,00  550 000,00  91,43  

531 Daň silniční 360,00  --- 360,00  1 000,00  36,00  

538 Jiné daně a poplatky 3 850,00  --- 3 850,00  6 000,00  64,17  

547 Manka a škody --- 174,35  174,35  0,00  --- 

549 Ostatní náklady z činnosti 730 307,08  --- 730 307,08  700 000,00  104,33  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 8 440 080,00  --- 8 440 080,00  8 429 000,00  100,13  

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 233 755,79  --- 233 755,79  220 000,00  106,25  

563 Kurzové ztráty 212,59  --- 212,59  2 000,00  10,63  

výnosy 53 840 621,22  2 401 210,52  56 241 831,74  54 360 780,00  103,46  

602 Výnosy z prodeje služeb 15 706 082,31  49 290,80  15 755 373,11  13 500 000,00  116,71  

603 Výnosy z pronájmu 1 143 528,55  72 159,18  1 215 687,73  1 110 000,00  109,52  

604 Výnosy z prodaného zboží --- 1 795 010,92  1 795 010,92  1 400 000,00  128,22  

648 Čerpání fondů 26 500,00  --- 26 500,00  1 324 780,00  2,00  

649 Ostatní výnosy z činnosti 22 065,47  484 749,62  506 815,09  300 000,00  168,94  

662 Úroky 129 762,89  --- 129 762,89  80 000,00  162,20  

672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 36 812 682,00  --- 36 812 682,00  36 646 000,00  100,45  

příspěvek 36 812 682,00  --- 36 812 682,00  36 646 000,00  100,45  

672 průtoková dotace 178 000,00  --- 178 000,00  178 000,00  100,00  

672 příspěvek na celoměstské akce 5 750 000,00  --- 5 750 000,00  5 750 000,00  100,00  

672 příspěvek na odpisy 6 740 983,77  --- 6 740 983,77  6 789 900,00  99,28  

672 příspěvek na provoz 21 989 000,00  --- 21 989 000,00  21 989 000,00  100,00  

672 příspěvek SMK ostatní (FP, prev. krim. apod.) --- --- 0,00  0,00  --- 

672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 284 800,00  --- 284 800,00  300 000,00  94,93  

672 rozpouštění investiční dotace 1 699 096,23  --- 1 699 096,23  1 639 100,00  103,66  

672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 170 802,00  --- 170 802,00  0,00  --- 

 

fondy zůstatky v Kč k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2018 

fondy 36 523 715,55  31 629 738,74  

411 Fond odměn 643 693,51  578 303,51  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 192 497,09  142 549,09  

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 2 238 484,18  2 173 094,14  

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 33 449 040,77  28 735 792,00  

 

 Vývoj majetku v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 

hospodaření 
Cizí zdroje 

Městský dům kultury Karviná 261 180 593,74  41 473 423,00  297 479 317,23  288 061,31  5 174 699,51  

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 67 / 252 
 
 

Hospodaření Městského domu kultury Karviná skončilo za rok 2019 kladným výsledkem 

hospodaření ve výši 288,06 tis. Kč. 

Celkové náklady činily 55,95 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost představovaly 54,20 mil. Kč 

a náklady na doplňkovou činnost 1,75 mil. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové 

prostředky včetně OON a odvodů z mezd částkou 20,99 mil. Kč, ostatní služby (honoráře, půjčovné 

filmů, nájemné, tisk propagačních materiálů, školení, autorské poplatky, servis dopravních prostředků, 

technické zabezpečení představení aj.) 18,33 mil. Kč, odpisy majetku 8,44 mil. Kč, spotřeba energie 

2,77 mil. Kč, opravy a údržba 1,80 mil. Kč, spotřeba materiálu 997 tis. Kč, prodané zboží 628 tis. Kč, 

ostatní náklady z činnosti 730 tis. Kč, jiné sociální náklady 503 tis. Kč. Zbylou část nákladů tvořily 

zákonné sociální náklady 292 tis. Kč náklady z drobného dlouhodobého majetku 234 tis. Kč, náklady 

na reprezentaci 178 tis. Kč, cestovné 14 tis. Kč. 

 

Celkové výnosy představovaly částku 56,24 mil. Kč, z toho výnosy z hlavní činnosti činily 

53,84 mil. Kč a z doplňkové činnosti 2,40 mil. Kč. Na celkových výnosech se podílely výnosy z prodeje 

služeb částkou 15,75 mil. Kč, výnosy z prodaného zboží 1,79 mil. Kč, výnosy z pronájmu 1,21 mil. Kč, 

ostatní výnosy z činnosti 507 tis. Kč. Položka Čerpání fondů zahrnovala čerpání fondu rezervního 

(čerpání darů) ve výši 26,5 tis. Kč. 

 

Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 26 ze dne 

10. 12. 2018, a to na provoz ve výši 21,99 mil. Kč, na odpisy ve výši 6,53 mil. Kč a na celoměstské 

akce ve výši 5,75 mil. Kč. 

 

Opravy většího rozsahu: 

- Oprava kanalizačních rozvodů ve výši 97 tis. Kč, 

- Výměna koberce ve foyer před obřadní síň a balkón ve výši 605 tis. Kč, 

- Oprava veřejných WC u obřadní síně ve výši 669 tis. Kč. 

Investiční akce: 

- Rekonstrukce kabelového vedení datové sítě ve výši 1,97 mil. Kč, 

- Technické zhodnocení elektronické požární signalizace v Obecním domě Družba ve výši 57 tis. Kč. 

 

Usnesením Rady města Karviné č. 479 ze dne 15. 5. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Prolínání kultur 2019 - festival národnostních menšin“ ve výši 80 tis. Kč. 

 

Usnesením Rady města Karviné č. 525 ze dne 29. 5. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Karvinské varhany 2019“ v rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2019 ve výši 

98 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1003 ze dne 4. 12. 2019 bylo schváleno posílení příspěvku na 

odpisy ve výši 261 tis. Kč přesunem z nespecifikované rezervy škol. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 68 / 252 
 
 

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ 

v Kč 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 

po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 

plán 

výnosy - náklady 419 795,85  178,12  419 973,97  0,00  --- 

náklady 32 507 946,58  238 909,79  32 746 856,37  33 312 685,00  98,30  

501 Spotřeba materiálu 3 412 841,09  6 934,78  3 419 775,87  3 344 828,00  102,24  

502 Spotřeba energie 801 855,43  6 451,90  808 307,33  830 000,00  97,39  

504 Prodané zboží --- 55 327,05  55 327,05  63 000,00  87,82  

507 Aktivace oběžného majetku --- --- 0,00  0,00  --- 

511 Opravy a udržování 104 716,10  6 216,35  110 932,45  202 700,00  54,73  

512 Cestovné 28 408,44  --- 28 408,44  24 400,00  116,43  

513 Náklady na reprezentaci 58 331,17  --- 58 331,17  53 800,00  108,42  

518 Ostatní služby 1 935 693,42  40 949,21  1 976 642,63  2 212 100,00  89,36  

521 Mzdové náklady 16 842 325,38  86 231,62  16 928 557,00  17 092 200,00  99,04  

524 Zákonné sociální pojištění 5 600 080,80  29 036,26  5 629 117,06  5 705 400,00  98,66  

525 Jiné sociální pojištění 45 980,03  226,97  46 207,00  45 778,00  100,94  

527 Zákonné sociální náklady 330 297,90  1 700,14  331 998,04  332 900,00  99,73  

528 Jiné sociální náklady 501 319,63  1 146,37  502 466,00  507 936,00  98,92  

531 Daň silniční 3 400,00  --- 3 400,00  3 400,00  100,00  

538 Jiné daně a poplatky 3 460,00  --- 3 460,00  3 500,00  98,86  

549 Ostatní náklady z činnosti 52 030,72  5 459,52  57 490,24  58 228,00  98,73  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 743 984,00  --- 2 743 984,00  2 744 015,00  100,00  

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 82 204,86  333,62  82 538,48  88 000,00  93,79  

563 Kurzové ztráty 3,61  --- 3,61  500,00  0,72  

591 Daň z příjmů -38 986,00  -1 104,00  -40 090,00  0,00  --- 

výnosy 32 927 742,43  239 087,91  33 166 830,34  33 312 685,00  99,56  

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků --- 2 395,73  2 395,73  10 000,00  23,96  

602 Výnosy z prodeje služeb 2 610 091,98  165 593,13  2 775 685,11  3 021 000,00  91,88  

603 Výnosy z pronájmu 40 750,44  --- 40 750,44  30 000,00  135,83  

604 Výnosy z prodaného zboží --- 71 099,05  71 099,05  75 000,00  94,80  

648 Čerpání fondů 100 376,03  --- 100 376,03  98 798,00  101,60  

649 Ostatní výnosy z činnosti 359 787,51  --- 359 787,51  248 998,00  144,49  

662 Úroky 847,33  --- 847,33  1 000,00  84,73  

663 Kurzové zisky --- --- 0,00  0,00  --- 

672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 29 815 889,14  --- 29 815 889,14  29 827 889,00  99,96  

příspěvek 29 815 889,14  --- 29 815 889,14  29 827 889,00  99,96  

672 průtoková dotace 65 000,00  --- 65 000,00  40 000,00  162,50  

672 příspěvek na celoměstské akce 193 000,00  --- 193 000,00  193 000,00  100,00  

672 příspěvek na nadlokální funkce 1 432 000,00  --- 1 432 000,00  1 432 000,00  100,00  

672 příspěvek na odpisy 768 981,00  --- 768 981,00  768 981,00  100,00  

672 příspěvek na provoz 25 369 874,00  --- 25 369 874,00  25 369 874,00  100,00  

672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 6 000,00  --- 6 000,00  18 000,00  33,33  

672 rozpouštění investiční dotace 1 975 034,14  --- 1 975 034,14  1 975 034,00  100,00  

672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 6 000,00  --- 6 000,00  6 000,00  100,00  

672 očekávaná dotace --- --- 0,00  25 000,00  0,00  

 

v Kč 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 

po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 

plán 

ukazatel mimo VH -410 000,00  --- -410 000,00  -410 000,00  100,00  

odvod z investičního fondu -410 000,00  --- -410 000,00  -410 000,00  100,00  

 

fondy zůstatky v Kč k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2018 

fondy 5 823 519,55  4 791 908,04  

411 Fond odměn 686 998,01  589 978,01  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 296 212,55  190 536,51  

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 1 583 494,37  1 104 120,73  

414 Rezervní fond z ostatních titulů 86 383,88  86 591,91  

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 3 170 430,74  2 820 680,88  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 69 / 252 
 
 

 Vývoj majetku v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 

hospodaření 
Cizí zdroje 

Regionální knihovna Karviná 85 830 322,60  8 420 007,86  91 969 595,55  419 973,97  2 280 734,91  

 

Hospodaření Regionální knihovny Karviná skončilo za rok 2019 kladným výsledkem 

hospodaření ve výši 419,97 tis. Kč.  

Celkové náklady činily 32,75 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost představovaly 32,51 mil. Kč 

a náklady na doplňkovou činnost 239 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové 

prostředky včetně OON částkou 16,93 mil. Kč a odvody z mezd částkou 5,67 mil. Kč, spotřeba 

materiálu 3,42 mil. Kč, odpisy majetku 2,74 mil. Kč, ostatní služby 1,98 mil. Kč, a spotřeba energií 

808 tis. Kč. Zbylou část nákladů tvořily jiné sociální náklady 502 tis. Kč, zákonné sociální náklady 

332 tis. Kč, náklady z drobného dlouhodobého majetku 82 tis. Kč, položka opravy a údržba 111 tis. Kč, 

náklady na reprezentaci 58 tis. Kč, ostatní náklady z činnosti 57 tis. Kč, cestovné 28 tis. Kč.  

Celkové výnosy představovaly částku 33,17 mil. Kč, z toho výnosy z hlavní činnosti činily 

32,93 mil. Kč a doplňkové činnosti 239 tis. Kč. Největší část tvořily výnosy z prodeje služeb 

2,78 mil. Kč, ostatní výnosy z činnosti 360 tis. Kč, výnosy z prodaného zboží představují částku 

71 tis. Kč, výnosy z pronájmu činí 41 tis. Kč. Položka Čerpání z fondů představovala použití fondu 

rezervního (čerpání darů) ve výši 100 tis. Kč. 

Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 26 ze dne 

10. 12. 2018, a to na provoz ve výši 24,96 mil. Kč, na odpisy ve výši 745,58  tis. Kč a na celoměstské 

akce ve výši 193 tis. Kč. 

Opravy v roce 2019 měly charakter běžných oprav: 

- Oprava střešní krytiny ve výši 26 tis. Kč, 

- Opravy - knihařská dílna ve výši 34 tis. Kč, 

- Opravy výtahu, klimatizace, elektronické zabezpečovací signalizace, kávovaru ve výši 25 tis. Kč. 

Investiční akce: 

- Pořízení stolní kamerové lupy ve výši 46 tis. Kč (z toho 36,80 tis. Kč bylo poskytnuto z projektu). 

Usnesením Rady města Karviné č. 335 ze dne 20. 3. 2019 byl nařízen odvod zdrojů fondu investic 

příspěvkové organizace ve výši 410 tis. Kč na posílení jejího příspěvku na provoz. 

Usnesením Rady města Karviné č. 361 ze dne 10. 4. 2019 a č. 728 ze dne 28. 8. 2019 bylo schváleno 

zapojení dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 

v celkové výši 1,43 mil. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 525 ze dne 29. 5. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ v rámci programu 

Veřejné informační služby knihoven, podprogramu VISK 2 ve výši 17 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 579 ze dne 12. 6. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních aktivit knihovny“ v rámci 

programu Knihovna 21. století ve výši 23 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 616 ze dne 26. 6. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Dětský čtenář“ ve výši 25 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1003 ze dne 4. 12. 2019 bylo schváleno posílení příspěvku na 

odpisy ve výši 23,40 tis. Kč přesunem z nespecifikované rezervy škol. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 70 / 252 
 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY KARVINÁ 

v Kč 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 

po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 

plán 

výnosy - náklady 490 942,36  73 156,66  564 099,02  0,00  --- 

náklady 49 017 391,53  555 851,34  49 573 242,87  50 526 907,00  98,11  

501 Spotřeba materiálu 1 819 046,49  4 298,00  1 823 344,49  1 853 500,00  98,37  

502 Spotřeba energie 2 220 627,45  306 000,00  2 526 627,45  2 146 000,00  117,74  

511 Opravy a udržování 973 638,34  --- 973 638,34  1 000 000,00  97,36  

512 Cestovné 29 414,00  --- 29 414,00  40 000,00  73,54  

513 Náklady na reprezentaci 16 314,00  --- 16 314,00  16 000,00  101,96  

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -6 197,50  --- -6 197,50  -6 500,00  95,35  

518 Ostatní služby 4 756 050,02  222 923,34  4 978 973,36  5 305 000,00  93,85  

521 Mzdové náklady 27 729 580,00  --- 27 729 580,00  28 241 639,00  98,19  

524 Zákonné sociální pojištění 9 230 628,00  --- 9 230 628,00  9 514 000,00  97,02  

525 Jiné sociální pojištění 114 218,00  --- 114 218,00  115 600,00  98,80  

527 Zákonné sociální náklady 590 223,04  --- 590 223,04  596 000,00  99,03  

528 Jiné sociální náklady 6 197,50  --- 6 197,50  6 500,00  95,35  

538 Jiné daně a poplatky 28 597,00  --- 28 597,00  34 721,00  82,36  

542 Jiné pokuty a penále --- --- 0,00  0,00  --- 

549 Ostatní náklady z činnosti 239 822,93  --- 239 822,93  250 000,00  95,93  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 953 696,70  --- 953 696,70  945 657,00  100,85  

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 34 302,00  --- 34 302,00  0,00  --- 

557 Náklady z vyřazených pohledávek --- --- 0,00  0,00  --- 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 281 233,56  22 630,00  303 863,56  468 790,00  64,82  

výnosy 49 508 333,89  629 008,00  50 137 341,89  50 526 907,00  99,23  

602 Výnosy z prodeje služeb 10 561 969,13  276 176,00  10 838 145,13  10 680 000,00  101,48  

603 Výnosy z pronájmu --- 352 832,00  352 832,00  370 000,00  95,36  

646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě  
pozemků 127 221,00  --- 127 221,00  34 721,00  366,41  

648 Čerpání fondů 45 653,00  --- 45 653,00  52 300,00  87,29  

649 Ostatní výnosy z činnosti 150 782,00  --- 150 782,00  156 490,00  96,35  

662 Úroky 19 273,06  --- 19 273,06  22 000,00  87,60  

672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 38 603 435,70  --- 38 603 435,70  39 211 396,00  98,45  

příspěvek 38 603 435,70  --- 38 603 435,70  39 211 396,00  98,45  

672 průtoková dotace 13 296 000,00  --- 13 296 000,00  13 912 000,00  95,57  

672 příspěvek na odpisy 908 586,69  --- 908 586,69  924 657,00  98,26  

672 příspěvek na provoz 23 688 739,00  --- 23 688 739,00  23 688 739,00  100,00  

672 příspěvky ostatní (ÚP apod.) 5 000,00  --- 5 000,00  5 000,00  100,00  

672 rozpouštění investiční dotace 45 110,01  --- 45 110,01  21 000,00  214,81  

672 zapojení nevyčerpané dotace z předchozích let 660 000,00  --- 660 000,00  660 000,00  100,00  

 

v Kč 
2019  

hlavní činnost 
2019  

hosp. činnost 
2019  

celkem 
2019 plán celkem 

po úpravě 

celkem 
2019/uprav. 

plán 

ukazatel mimo VH 227 200,00  --- 227 200,00  227 200,00  100,00  

průtoková investiční dotace 227 200,00  --- 227 200,00  227 200,00  100,00  

 

fondy zůstatky v Kč k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2018 

fondy 9 223 483,44  8 704 720,06  

411 Fond odměn 368 145,41  368 145,41  

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 67 303,96  111 172,46  

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 3 105 613,23  3 302 749,84  

414 Rezervní fond z ostatních titulů 869 544,91  842 897,91  

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 4 812 875,93  4 079 754,44  

 

 Vývoj majetku v Kč Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál 
Výsledek 

hospodaření 
Cizí zdroje 

Sociální služby Karviná 25 216 370,14  16 140 138,74  35 257 276,60  564 099,02  6 099 232,28  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 71 / 252 
 
 

Hospodaření Sociálních služeb Karviná skončilo za rok 2019 kladným výsledkem hospodaření 

ve výši 564,10 tis. Kč. 

Celkové náklady činily 49,57 mil. Kč, z toho náklady na hlavní činnost činily 49,02 mil. Kč a náklady 

na doplňkovou činnost 556 tis. Kč. Celkové náklady organizace tvořily převážně mzdové prostředky 

včetně OON a odvodů z mezd částkou 37,07 mil. Kč, ostatní služby (školení, nájemné, zpracování 

mezd, revize, poštovné, deratizace aj.) 4,98 mil. Kč, spotřeba materiálu 1,82 mil. Kč, spotřeba energie 

2,53 tis. Kč, opravy a údržba 974 tis. Kč, odpisy majetku 954 tis. Kč, zákonné sociální náklady 

590 tis. Kč, náklady z drobného dlouhodobého majetku 304 tis. Kč. Zbylou část náklad tvořily ostatní 

náklady z činnosti 240 tis. Kč, cestovné 29 tis. Kč, jiné daně a poplatky 28 tis. Kč, náklady 

na reprezentaci 16 tis. Kč. 

Celkové výnosy představovaly částku 50,14 mil. Kč, z toho výnosy z hlavní činnost představovaly 

49,51 mil. Kč a výnosy z doplňkové činnost činily 629 tis. Kč.  Na celkových výnosech se vlastní výnosy 

podílely částkou 10,84 mil. Kč, výnosy z pronájmu činí 353 tis. Kč, výnosy z prodeje dlouhodobého 

hmotného majetku kromě pozemku jsou čerpány ve výši 127 tis. Kč. Ostatní výnosy z činnosti 

přestavovaly částku 151 tis. Kč. Položka Čerpání fondů zahrnovala převody z fondu rezervního 

(čerpání darů) a představovala částku 46 tis. Kč. 

Příspěvek od zřizovatele byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 26 ze dne 

10. 12. 2018, a to na provoz ve výši 22,59 mil. Kč a na odpisy ve výši 879 tis. Kč. 

Opravy většího rozsahu: 

- Opravy automobilů ve výši 225 tis. Kč, 

- Opravy oken, schodů, chodníků vč. nájezdu na středisku V Aleji 434 ve výši 237 tis. Kč, 

- Oprava WC (středisko V Aleji 434) ve výši 129 tis. Kč, 

- Oprava izolace (budova ředitelství ul. Sokolovská 1761) ve výši 145 tis. Kč. 

 

Investiční akce: 

- Pořízení interaktivního zobrazovače ve výši 96 tis. Kč, 

- Pořízení konvektomatu ve výši 130 tis. Kč, 

- Nákup služebního vozidla ve výši 344 tis Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 361 ze dne 10. 4. 2019 bylo schváleno zapojení dotace 

na  financování služeb v projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost ve výši 4,71 mil. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 579 ze dne 12. 6. 2019, č. 658 ze dne 24. 7. 2019 a č. 1003 ze dne 

4. 12. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících 

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v celkové výši 8,43 mil. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 728 ze dne 28. 8. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na realizaci 

projektu „Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba“ ve výši 227,20 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1003 ze dne 4. 12. 2019 bylo schváleno zapojení dotace na úhradu 

uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci Programu na podporu financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2019 

ve výši 777 tis. Kč. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1003 ze dne 4. 12. 2019 bylo schváleno posílení příspěvku 

na odpisy ve výši 45,66 tis. Kč přesunem z nespecifikované rezervy škol. 

Usnesením Rady města Karviné č. 1049 ze dne 18. 12. 2019 bylo schváleno posílení příspěvku 

na provoz ve výši 1,10 mil. Kč přesunem z nespecifikované rezervy škol. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 72 / 252 
 
 

VIII. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM 

 

V souladu s § 17 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, uvádíme údaje o hospodaření za rok 2019 společností založených 

statutárním městem Karviná. 

 

 

Vývoj výsledku hospodaření 

(v tis. Kč) 

 

Název subjektu Náklady 
Výnosy / z toho 

dotace z města 
VH 

VH min. 

období 

     

STaRS Karviná, s.r.o. 

IČ: 25857444 
53 616 53 630 / 28 500 14 -2 168 

     

Technické služby Karviná, a.s. 

IČ: 65138082 
125 519 127 104 / 0 1 585  1 979  

 

 

 

Vývoj majetku 

(v tis. Kč) 

 

Název subjektu Stálá aktiva 
Oběžná 

aktiva 

Vlastní kapitál / 

VH běžný rok 
Cizí zdroje 

     

STaRS Karviná, s.r.o. 

IČ: 25857444 
219 696 286 791 215 777 / 14 291 925 

     

Technické služby Karviná, a.s. 

IČ: 65138082 
 55 130 40 010  82 326 / 1 585  13 410  

 

 

Údaje u společnosti STaRS Karviná, s.r.o. jsou auditované. 

Audit u společnosti Technické služby Karviná, a.s. proběhne do 30. 6. 2020. 

 

Ekonomické výsledky budou projednány samostatně na valných hromadách výše uvedených 

společností. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 73 / 252 
 
 

IX. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazků statutárního města Karviné ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2019. 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 

inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla Radou města Karviná jmenována 

Ústřední inventarizační komise. 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, skutečné stavy majetku a závazků odpovídaly stavům 

účetním. 

Účetní stavy majetku a závazků včetně meziročních změn 

Název inventarizační položky 
účetní stav k 
31.12.2018 

účetní stav k 
31.12.2019 

meziroční změna 
účetního stavu 

účet 013 - Software 33 034 411,36 Kč 37 543 853,86 Kč 4 509 442,50 Kč 

účet 014 - Ocenitelná práva 69 696,00 Kč 69 696,00 Kč 0,00 Kč 

účet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 285 875,75 Kč 7 359 289,50 Kč 73 413,75 Kč 

účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 9 981 469,80 Kč 9 981 469,80 Kč 0,00 Kč 

účet 021 - Stavby 4 413 287 865,20 Kč 4 563 666 763,28 Kč 150 378 898,08 Kč 

účet 022 - Samostatné movité věci a soubory  
                 movitých věci 

150 864 108,50 Kč 153 567 129,10 Kč 2 703 020,60 Kč 

účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 137 182 164,93 Kč 140 896 282,25 Kč 3 714 117,32 Kč 

účet 029 - Ostatní hmotný dlouhodobý majetek  374 482,50 Kč 374 482,50 Kč 0,00 Kč 

účet 031 - Pozemky 264 117 863,04 Kč 265 007 077,05 Kč 889 214,01 Kč 

účet 032 - Kulturní předměty 23 598 746,70 Kč 23 603 746,70 Kč 5 000,00 Kč 

účet 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený  
                 k prodeji 

4 238 800,00 Kč 4 238 800,00 Kč 0,00 Kč 

účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný  
                 majetek 

147 703 027,39 Kč 72 823 416,31 Kč -74 879 611,08 Kč 

účet 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
                 hmotný majetek 

1 656 240,56 Kč 14 350,00 Kč -1 641 890,56 Kč 

účet 061 - Majetkové účast v osobách  
                 s rozhodujícím vlivem 

298 796 201,30 Kč 297 671 472,58 Kč -1 124 728,72 Kč 

účet 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 147 075,00 Kč 1 146 700,00 Kč -375,00 Kč 

účet 073 - Oprávky k software 23 288 770,27 Kč 25 118 086,27 Kč 1 829 316,00 Kč 

účet 074 - Oprávky k ocenitelným právům 29 040,00 Kč 69 696,00 Kč 40 656,00 Kč 

účet 078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému 
                 nehmotnému majetku  

7 285 875,75 Kč 7 359 289,50 Kč 73 413,75 Kč 

účet 079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 majetku 

7 875 521,80 Kč 8 229 065,80 Kč 353 544,00 Kč 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 74 / 252 
 
 

Název inventarizační položky 
účetní stav k 
31.12.2018 

účetní stav k 
31.12.2019 

meziroční změna 
účetního stavu 

účet 081 - Oprávky ke stavbám 843 443 045,40 Kč 897 984 224,38 Kč 54 541 178,98 Kč 

účet 082 - Oprávky k samostatným movitým  
                 věcem a souborům movitých věcí 

80 089 809,59 Kč 81 970 650,73 Kč 1 880 841,14 Kč 

účet 088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému  
                 hmotnému majetku 

137 182 164,93 Kč 140 896 282,25 Kč 3 714 117,32 Kč 

účet 089 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
                 hmotnému majetku 

19 908,00 Kč 28 416,00 Kč 8 508,00 Kč 

účet 112 - Materiál na skladě 1 056 873,31 Kč 1 178 331,46 Kč 121 458,15 Kč 

účet 132 - Zboží na skladě 1 222 109,30 Kč 1 285 215,70 Kč 63 106,40 Kč 

účet 149 - Opravné položky k ostatním  
                 dlouhodobým pohledávkám 

282 046,71 Kč 278 999,74 Kč -3 046,97 Kč 

účet 192 - Opravné položky k pohledávkám 315 76 682 510,10 Kč 78 174 600,24 Kč 1 492 090,14 Kč 

účet 194 - Opravné položky k odběratelům 16 609 657,67 Kč 16 245 109,94 Kč -364 547,73 Kč 

účet 199 - Opravné položky k ostatním  
                 krátkodobým pohledávkám 

149 845,80 Kč 160 131,50 Kč 10 285,70 Kč 

účet 231 - Základní běžný účet 674 677 168,22 Kč 1 031 821 586,39 Kč 357 144 418,17 Kč 

účet 236 - Běžné účty fondů 4 460 045,41 Kč 4 606 210,77 Kč 146 165,36 Kč 

účet 244 - Termínované vklady krátkodobé 130 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč -129 000 000,00 Kč 

účet 245 - Jiné běžné účty 21 093 544,71 Kč 26 265 224,35 Kč 5 171 679,64 Kč 

účet 261 - Pokladna 313,48 Kč 313,48 Kč 0,00 Kč 

účet 263 - Ceniny 311 340,00 Kč 267 840,00 Kč -43 500,00 Kč 

účet 311 - Odběratelé 20 163 827,43 Kč 19 784 139,63 Kč -379 687,80 Kč 

účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 10 936 657,65 Kč 6 292 221,44 Kč -4 644 436,21 Kč 

účet 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 99 163 710,23 Kč 96 949 012,64 Kč -2 214 697,59 Kč 

účet 316 - Poskytnuté návratné finanční  
                 výpomoci krátkodobé 

1 305 000,00 Kč 1 277 500,00 Kč -27 500,00 Kč 

účet 321 - Dodavatelé 16 824 255,79 Kč 11 845 255,54 Kč -4 979 000,25 Kč 

účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy 18 960 851,77 Kč 18 495 086,04 Kč -465 765,73 Kč 

účet 325 - Závazky z dělené správy a kaucí 29 000,00 Kč 6 000,00 Kč -23 000,00 Kč 

účet 331 - Zaměstnanci  10 321 205,00 Kč 10 953 755,00 Kč 632 550,00 Kč 

účet 333 - Jiné závazky vůči zaměstnancům 819 959,00 Kč 825 002,00 Kč 5 043,00 Kč 

účet 335 - Pohledávky za zaměstnanci 7 275,00 Kč 7 275,00 Kč 0,00 Kč 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 75 / 252 
 
 

Název inventarizační položky 
účetní stav k 
31.12.2018 

účetní stav k 
31.12.2019 

meziroční změna 
účetního stavu 

účet 336 - Sociální zabezpečení 4 213 693,00 Kč 4 361 820,00 Kč 148 127,00 Kč 

účet 337 - Zdravotní pojištění 1 822 886,00 Kč 1 905 451,00 Kč 82 565,00 Kč 

účet 342 - Jiné přímé daně 1 687 058,00 Kč 1 881 810,00 Kč 194 752,00 Kč 

účet 343 - Daň z přidané hodnoty 881 392,00 Kč 1 082 091,00 Kč 200 699,00 Kč 

účet 344 - Pohledávky za osobami mimo vybrané  
                 vládní instituce 

278 977,08 Kč 1 041 956,37 Kč 762 979,29 Kč 

účet 348 - Pohledávky za územními rozpočty 11 500,00 Kč 5 000,00 Kč -6 500,00 Kč 

účet 349 - Závazky k vybraným místním vládním 
                 institucím 

7 244 974,00 Kč 2 234 237,00 Kč -5 010 737,00 Kč 

účet 373 - Poskytnuté zálohy na transfery 39 057 416,74 Kč 42 423 177,50 Kč 3 365 760,76 Kč 

účet 374 - Přijaté zálohy na transfery 15 530 537,47 Kč 24 113 649,65 Kč 8 583 112,18 Kč 

účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky  11 556 196,09 Kč 12 049 231,33 Kč 493 035,24 Kč 

účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky 7 775 774,98 Kč 9 350 380,87 Kč 1 574 605,89 Kč 

účet 381 - Náklady příštích období 9 934 880,25 Kč 4 518 228,78 Kč -5 416 651,47 Kč 

účet 383 - Výdaje příštích období 332 288,25 Kč 183 205,27 Kč -149 082,98 Kč 

účet 385 - Příjmy příštích období 137 989,58 Kč 151 910,00 Kč 13 920,42 Kč 

účet 388 - Dohadné účty aktivní 83 563 131,12 Kč 47 324 383,85 Kč -36 238 747,27 Kč 

účet 389 - Dohadné účty pasivní 103 513 790,36 Kč 107 129 994,89 Kč 3 616 204,53 Kč 

účet 401 - Jmění účetní jednotky 3 799 505 490,88 Kč 3 848 818 060,29 Kč 49 312 569,41 Kč 

účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého  
                 majetku 

1 071 575 595,94 Kč 1 034 445 283,13 Kč -37 130 312,81 Kč 

účet 406 - Oceňované rozdíly při prvotním použití  
                 metody 

-836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč 0,00 Kč 

účet 407 - Jiné oceňovací rozdíly 47 082 678,48 Kč 45 957 949,76 Kč -1 124 728,72 Kč 

účet 408 - Opravy předcházejících účetních  
                 období 

5 300 937,31 Kč 2 596 361,31 Kč -2 704 576,00 Kč 

účet 419 - Ostatní fondy 2 508 385,96 Kč 2 450 936,97 Kč -57 448,99 Kč 

účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících  
                 účetních období 

1 292 741 660,84 Kč 1 430 937 857,91 Kč 138 196 197,07 Kč 

účet 441 - Rezervy-obnova vodovodů  
                 nebo kanalizace 

13 627 245,60 Kč 17 227 245,60 Kč 3 600 000,00 Kč 

účet 455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 14 422 759,59 Kč 16 377 599,59 Kč 1 954 840,00 Kč 

účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky 403 544,18 Kč 342 776,05 Kč -60 768,13 Kč 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 76 / 252 
 
 

Název inventarizační položky 
účetní stav k 
31.12.2018 

účetní stav k 
31.12.2019 

meziroční změna 
účetního stavu 

účet 465 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy 4 775 118,64 Kč 4 885 014,13 Kč 109 895,49 Kč 

účet 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 282 046,71 Kč 278 999,74 Kč -3 046,97 Kč 

účet 471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy  
                 na transfery 

328 796 757,13 Kč 323 010 084,13 Kč -5 786 673,00 Kč 

účet 472 - Dlouhodobé zálohy na transfery 4 243 084,49 Kč 19 856 050,67 Kč 15 612 966,18 Kč 

účet 901 - Jiný drobný dlouhodobý nehmotný  
                 majetek 

157 090,00 Kč 136 090,00 Kč -21 000,00 Kč 

účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný  
                 majetek 

5 668 773,02 Kč 5 141 976,83 Kč -526 796,19 Kč 

účet 909 - Ostatní majetek 1 645 156 997,65 Kč 1 743 339 229,15 Kč 98 182 231,50 Kč 

účet 913 - Krátkodobé podmíněné pohledávky  
                 ze zahraničních transferů 

8 017 240,25 Kč 253 443,15 Kč -7 763 797,10 Kč 

účet 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                 pohledávky z transferů 

25 013 451,05 Kč 408 226,56 Kč -24 605 224,49 Kč 

účet 916 - Ostatní krátkodobé podmíněné  
                 závazky z transferů 

275 151 256,00 Kč 298 007 517,00 Kč 22 856 261,00 Kč 

účet 933 - Krátkodobé podmíněné pohledávky  
                 z jiných smluv - bankovní záruky 

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 0,00 Kč 

účet 934 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky  
                 z jiných smluv - bankovní záruky 

10 712 000,00 Kč 6 662 000,00 Kč -4 050 000,00 Kč 

účet 947 - Krátkodobé podmíněné pohledávky  
                 ze soudních sporů, správních a jiných  
                 řízení 

587 335,00 Kč 587 335,00 Kč 0,00 Kč 

účet 953 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky  
                 ze zahraničních transferů 

2 413 796,82 Kč 2 279 567,69 Kč -134 229,13 Kč 

účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné  
                 závazky z transferů 

73 295 651,18 Kč 21 007 725,74 Kč -52 287 925,44 Kč 

účet 961 - Krátkodobé podmíněné závazky  
                 z operativního leasingu 

632 616,10 Kč 840 856,08 Kč 208 239,98 Kč 

účet 962 - Dlouhodobé podmíněné závazky  
                 z operativního leasingu 

412 223,50 Kč 650 153,52 Kč 237 930,02 Kč 

účet 966 - Ostatní majetek 80 097 961,40 Kč 80 589 961,40 Kč 492 000,00 

účet 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 Kč 203 298,28 Kč 203 298,28 Kč 

Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené  
v operativní evidenci 

45 150,00 Kč 42 150,00 Kč -3 000,00 Kč 

 

Níže je uveden komentář k účtům, u kterých je změna účetního stavu mezi roky 2018 a 2019 větší než 

10 mil. Kč. 

 

Účet 021 - Stavby 

Zařazení do majetku - Rekonstrukce ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní a ul. Lázeňské v Karviné-

Fryštátě 101,75 mil. Kč, Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 51,19 mil. Kč, Rekonstrukce ul. Žižkova 

28,67 mil. Kč, Přeshraniční ekomuzeum-prostranství Permon 27,06 mil. Kč, Rekonstrukce tělocvičny 

ZŠ Družby 10,34 mil. Kč. 

 

Vyřazení majetku - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická (převod na příspěvkovou organizaci) 

48,94 mil. Kč, Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě 13,96 mil. Kč, prodej bytových 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 77 / 252 
 
 

jednotek v majetku města 12,89 mil. Kč, Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Družby (převod na příspěvkovou 

organizaci) 10,34 mil. Kč.  

 

Účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Navýšení hodnoty - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 23 mil. Kč, Přeshraniční ekomuzeum-

prostranství Permon 20,67 mil. Kč, Rekonstrukce ul. Žižkova 18,75 mil. Kč, Rekonstrukce 

ul. Svatopluka Čecha 6,88 mil. Kč.  

 

Zařazení do majetku - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 53,67 mil. Kč, Rekonstrukce ul. Žižkova 

28,67 mil. Kč, Přeshraniční ekomuzeum-prostranství Permon 27,29 mil. Kč, vyřazení nezrealizovaných 

investičních záměrů 21,04 mil. Kč, Rekonstrukce ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní a ul. Lázeňské 

v Karviné-Fryštátě 17,33 mil. Kč. 

 

účet 081 - Oprávky ke stavbám 

S navýšením majetkového účtu 021-Stavby souvisí i navýšení oprávek majetku. 

 

účet 231 - Základní běžný účet 

Úbytek finančních prostředků na bankovních účtech, převod z termínovaných vkladů na konci roku - 

ukončení termínovaných vkladů. 

 

účet 244 - Termínované vklady krátkodobé 

Převod finančních prostředků z termínovaných vkladů na běžné účty z důvodu ukončení smluv a znovu 

obnovení až od roku 2019. 

 

účet 388 - Dohadné účty aktivní 

Zaúčtování dohadných položek k očekávaným transferům 52,40 mil. Kč a zároveň vyúčtování přijatých 

transferů 88,76 mil. Kč. 

 

Účet 401 - Jmění účetní jednotky 

Nabytí majetku - Oprava ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní a ul. Lázeňské v Karviné-Fryštátě 

84,42 mil. Kč, nařízený odvod z fondu investic příspěvkových organizací 4,75 mil. Kč, pozemek 

1,28 mil. Kč. 

 

Vyřazení majetku - převod na příspěvkové organizace 27,25 mil. Kč, příspěvky do fondu investic 

příspěvkových organizací 13,95 mil. Kč. 

 

účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 

Předpis přijatých transferů a zároveň postupné rozpouštění do výnosů - 27,61 mil. Kč. 

Zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady u investičních transferů 24,50 mil. Kč. 

Odúčtování výše transferů k vyřazenému majetku - bezúplatný převod na příspěvkové organizace 

ve výši 34,02 mil. Kč. 

 

účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

Přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 138,20 mil. Kč. 

 

účet 472 - Dlouhodobé zálohy na transfery 

Přijaté dlouhodobé zálohy na transfery - nejvýznamnější dotace na akci Podpora výměny kotlů ve městě 

Karviná 8,75 mil. Kč. 

 

účet 909 - Ostatní majetek 

Bezúplatný převod majetku na příspěvkové organizace města - svěřený majetek příspěvkovým 

organizacím. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 78 / 252 
 
 

účet 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 

Nejvýznamnější vyúčtované přijaté dotace: 

Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1 (ZŠ a MŠ Prameny, U Lesa, U Studny) 11,22 mil. Kč, 

Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2 (ZŠ a MŠ Borovského, Cihelní, Školská) 12,69 mil. Kč. 

 

účet 916 - Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 

Poskytované transfery a vyúčtování poskytovaných transferů. Nejvýznamnější schválené transfery: 

Městský dům kultury Karviná 35,99 mil. Kč, 

ČSAD Karviná, a.s. 34 mil. Kč, 

Regionální knihovna Karviná 30,09 mil. Kč, 

STaRS Karviná, s.r.o. 29 mil. Kč, 

Sociální služby Karviná 26,65 mil. Kč. 

 

účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 

Nejvýznamnější vyúčtované přijaté dotace: 

Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 34,88 mil. Kč, 

Specifické informační systémy statutárního města Karviné 10,74 mil. Kč, 

Podpora výměny kotlů ve městě Karviná 8,75 mil. Kč. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 79 / 252 
 
 

X. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 

Zdroj: HELIOS Fenix-Kniha došlých faktur /bez záruky/ 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

1.FBC Karviná, z.s. IČ: 22711368 110 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 90 000,00  

ADRA, o.p.s. IČ: 61388122 190 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 190 000,00  

Akademický ústav Karviná, z.ú. IČ: 62331485 183 000,00  

433 příspěvky na sociální péči 27 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 156 000,00  

Armáda spásy v České republice, z. s. IČ: 40613411 120 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 120 000,00  

Art Klapka z. s. IČ: 01511505 25 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 25 000,00  

ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s. - Řecká obec 
Karviná, pobočný spolek IČ: 65890779 30 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

Asociace TOM ČR, TOM 2603 KARVINSKÁ TROJKA IČ: 70883327 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Asociace TOM ČR, TOM 2611 LESANI IČ: 70896372 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

AVZO Kynologický klub Kovona Karviná, p. s. IČ: 05741947 150 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 150 000,00  

AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná IČ: 48426351 5 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Baby club Česílko, z.s. IČ: 26652595 15 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

Balon Pavel Ing. a Balonová Barbara IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Beach Volleyball Karviná, z.s. IČ: 26681081 290 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 290 000,00  

Běhan Marek IČ: nemá 30 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

Benjamín, příspěvková organizace IČ: 00847461 7 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 7 000,00  

Bližňák Jaroslav Ing. a Pagáčová Adriana Ing. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Bytové družstvo Stavbařů 2189+2190 IČ: 08133981 100 316,00  

361 ostatní výdaje 100 316,00  

Bytové družstvo Stavbařů 2191-92 IČ: 08134219 99 396,00  

361 ostatní výdaje 99 396,00  

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. IČ: 26591537 491 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 25 000,00  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 80 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

433 příspěvky na sociální péči 132 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 334 000,00  

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. IČ: 02407451 34 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 34 000,00  

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek  
Karviná - Ostrava, z.s. IČ: 71225561 40 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 40 000,00  

Český kynologický svaz ZKO Karviná - Hranice - 016 IČ: 44937946 15 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Karviná IČ: 18050271 20 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Karviná IČ: 70863580 5 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Karviná IČ: 44938080 5 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s. IČ: 63831180 20 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace IČ: 70631808 10 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 10 000,00  

David Tomáš a Ponczová Lucie IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Dobrodiní, o.p.s. IČ: 26819848 2 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 2 000,00  

Domov Alzheimer Darkov z.ú. IČ: 02496470 35 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 35 000,00  

Domov Březiny, příspěvková organizace IČ: 00847348 100 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 100 000,00  

Domov Jistoty, příspěvková organizace IČ: 00847372 25 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 25 000,00  

Domov Vesna, příspěvková organizace IČ: 75154391 43 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 43 000,00  

Filipowski  David IČ: nemá 10 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Futsal Karviná z.s. IČ: 26640147 250 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 250 000,00  

GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. IČ: 68899327 180 200,00  

435 příspěvky na sociální péči 180 200,00  

Glogar Zbyněk a Glogarová Darja IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Golf Club Lipiny, spolek IČ: 22842501 20 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Gorecká Helena IČ: nemá 10 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Grošek Zdeněk a Nováková Tereza IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 81 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331795 105 000,00  

329 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 55 000,00  

Haluška Milan IČ: nemá 15 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 500 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 500 000,00  

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 000 000,00  

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 499 912,30  

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje  
       IČ: 70884561 499 912,30  

Havel Michal a Havlová Jana IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

HbK Karviná spolek IČ: 44738510 470 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 470 000,00  

HCB Karviná, z.s. IČ: 42865123 4 549 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 49 000,00  

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  

Heczko Lukáš IČ: nemá 40 000,00  

390 ostatní výdaje 40 000,00  

Heřmánek, z. s. IČ: 67339034 58 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 58 000,00  

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. IČ: 44938004 10 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 10 000,00  

Hubáček Andreas IČ: nemá 10 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Charita Český Těšín IČ: 60337842 190 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 35 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 155 000,00  

Chlebek Martin a Chlebková Jana IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Iniciativa Dokořán, z. s. IČ: 27006549 935 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 575 000,00  

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 360 000,00  

International Capoeira Raiz Czech Republic, spolek IČ: 22820078 5 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Jabłoński Tadeusz IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Junák - český skaut, středisko Evžena Cedivody Karviná, z. s. IČ: 48426083 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Junga Filip MSc. Ing. a Junga Monika IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK IČ: 26984890 80 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 80 000,00  

  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 82 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

Kabal team Karviná z.s. IČ: 22761764 250 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 250 000,00  

Karviná 2000, o.p.s. IČ: 25839934 90 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 90 000,00  

Karvinská hornická nemocnice a.s. IČ: 60793490 520 000,00  

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 520 000,00  

Klimek Rostislav Mgr. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Klopec Petr a Klopcová Markéta Ing. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Klub modelářů Karviná, z.s. IČ: 22891064 10 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Klub Seniora PRZYJAŹŃ IČ: 22862366 10 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Klub stolního tenisu a plavání Karviná, z.s. IČ: 69206465 80 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 80 000,00  

Kohel Lukáš a Kohelová Michaela Mgr. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Konečný Roman IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Kosatky Karviná-oddíl plavání, z.s. IČ: 67340865 430 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 430 000,00  

Kožušníková Martina IČ: 87769778 30 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 00847925 570 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 350 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 70 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 150 000,00  

Krizové centrum Ostrava, z.s. IČ: 22735283 50 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 50 000,00  

Kroužek krojovaných horníků Barbora, z. s. IČ: 04334817 15 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

Krzan Adam a Krzanová Andrea Bc. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Kucza Vojtěch IČ: nemá 10 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Kulturně vzdělávací spolek hudebního klubu Hard Cafe, z.s. IČ: 07356226 80 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 80 000,00  

Kupec Rostislav a Kupcová Marcela IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Láčho lav IČ: 69624259 2 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 2 000,00  

Lázně Darkov, a.s. IČ: 61974935 400 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 400 000,00  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 83 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

Lucie Dudíková IČ: 74083481 20 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Mateřská škola Klíček, Karviná Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková 
organizace IČ: 60337346 3 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 3 000,00  

MAYFAIR, s.r.o. IČ: 65140371 40 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 40 000,00  

Medela-péče o seniory o.p.s. IČ: 02141531 5 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 5 000,00  

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace IČ: 00320463 34 706 900,00  

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 989 000,00  

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 717 900,00  

Městský fotbalový klub Karviná, z.s. IČ: 26618320 6 700 000,00  

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému  
       klubu Karviná IČ: 26618320 500 000,00  

341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná  
       IČ: 26618320 na fotbal - mládež 4 500 000,00  

341 účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 1 700 000,00  

Městský tenisový klub Karviná, z.s. IČ: 22870318 250 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 250 000,00  

MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 10 000 000,00  

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 10 000 000,00  

Miasto Jastrzębie - Zdrój IČ: nemá 284 921,10  

329 ostatní výdaje 43 116,39  

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií  
       v Karviné a Jastrzebie-Zdróju 241 804,71  

MICHELLE Karviná z.s. IČ: 22729739 130 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 130 000,00  

MiKaDo Karviná, z.s. IČ: 05108730 50 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné - Fryštátě z.s. 
IČ: 70911983 370 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 170 000,00  

331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu  
       v Karviné - Fryštátě z.s. IČ: 70911983 200 000,00  

Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné - Ráji z.s.  
IČ: 70906068 30 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

Modrý kříž v České republice IČ: 26641178 252 000,00  

431 příspěvky na sociální péči 168 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 84 000,00  

Moravskoslezský klub Karviná z.s. IČ: 45239045 90 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 80 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Moravskoslezský kraj IČ: 70890692 5 425 737,00  

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 2 814 737,00  

371 spolufinancování kotlíkových dotací 415 000,00  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 84 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00  

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace IČ: 00305847 10 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. IČ: 48805483 30 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje  
IČ: 05127246 400 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 400 000,00  

Nadační fond Sborového studia Karviná IČ: 05733260 950 000,00  

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260  
       z Fondu primátora 950 000,00  

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, IČ: 00844853 461 061,00  

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 461 061,00  

Novotný Marek a Novotná Martina IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Nový domov, příspěvková organizace IČ: 00847330 325 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 325 000,00  

Nowak Rudolf IČ: nemá 10 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Občanské sdružení Sdružení Romů Severní Moravy z.s. IČ: 69206414 170 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 170 000,00  

Obec Slovákov v Karvinej IČ: 60784539 20 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Oblastní spolek ČČK Karviná IČ: 00426458 210 600,00  

434 příspěvky na sociální péči 210 600,00  

Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 
Magistrát města Karviná IČ: 62353489 45 000,00  

617 sociální fond 45 000,00  

ONKO - Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná IČ: 26603900 30 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 20 000,00  

Owczarzy Eduard a Owczarzyová Hedvika IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Owczarzy Jiří IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Parkinson-Help z.s. IČ: 22754059 6 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 6 000,00  

Podané ruce, z.s. IČ: 70305731 7 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 7 000,00  

Popov Marek a Kožuszniková Petra IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Potůček Dalibor IČ: nemá 10 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

PRO Handball 2011 z.s. IČ: 22881905 30 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 85 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

Ralidiák Rostislav IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Raška Jaroslav a Rašková Anna IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace IČ: 00306355 27 828 855,00  

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 25 369 874,00  

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 2 458 981,00  

Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s. IČ: 44741031 85 000,00  

214 cestovní ruch 85 000,00  

Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s. IČ: 04829158 10 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

RPIC-ViP s.r.o. IČ: 25826051 903 215,05  

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 903 215,05  

Rumler Martin IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Římskokatolická farnost Louky nad Olší IČ: 70237468 50 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

Sdružení Permoník, spolek IČ: 64628752 40 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 40 000,00  

SENIOR DOMY POHODA ČESKÝ TĚŠÍN a.s. IČ: 24135160 15 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 15 000,00  

SENIOR DOMY POHODA Jablunkov a.s. IČ: 03041573 7 500,00  

435 příspěvky na sociální péči 7 500,00  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Hranice IČ: 64630781 25 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 25 000,00  

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek IČ: 65399447 21 800,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 16 800,00  

Slezská diakonie IČ: 65468562 2 147 000,00  

431 příspěvky na sociální péči 227 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 225 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 515 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 1 180 000,00  

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost   IČ: 42864917 460 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

431 příspěvky na sociální péči 53 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 230 000,00  

435 příspěvky na sociální péči 172 000,00  

Slezská univerzita v Opavě IČ: 47813059 130 000,00  

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 30 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 100 000,00  

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace IČ: 70997136 38 752 596,00  

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 23 688 739,00  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 86 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 15 063 857,00  

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, 
o.s.Místní organizace SPMP ČR Karviná IČ: 75128691 27 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 27 000,00  

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava IČ: 75095017 17 000,00  

437 příspěvky na sociální péči 17 000,00  

Spolek česko - slovensko - polského přátelství IČ: 71238859 48 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 48 000,00  

Spolek Madleine IČ: 26599198 40 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 40 000,00  

SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z.s. IČ: 48426938 5 000 000,00  

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 900 000,00  
341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938  
       na ledovou plochu 1 100 000,00  

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek IČ: 63025582 10 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Sportovní krasobruslařský klub Karviná, z. s. IČ: 60784792 420 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 420 000,00  

STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 28 500 000,00  

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 28 500 000,00  

Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331515 45 000,00  

329 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 13644254 40 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 63024616 10 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace IČ: 00844985 35 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 35 000,00  

SURVIVAL & KUNG FU CLUB KARVINÁ, z.s. IČ: 27025870 55 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 35 000,00  

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná IČ: 48427179 84 900,00  

434 příspěvky na sociální péči 84 900,00  

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizace 
Karviná - Doly IČ: 65890809 11 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 11 000,00  

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.,základní organizace 
kardiaků Karviná IČ: 44938250 97 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 97 000,00  

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Karviná 
IČ: 65890868 37 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 37 000,00  

  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 87 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

Svazek měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 267 610,00  

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 267 610,00  

Swaczynová Adéla IČ: nemá 40 000,00  

390 ostatní výdaje 40 000,00  

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 650 000,00  

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.  
       IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00  

SYNERGIA, z.s. IČ: 22768874 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

Szebesta Martin a Schwarzerová Zuzana Bc. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Šachový klub Karviná z.s. IČ: 22884432 75 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 30 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 45 000,00  

Škola Taekwon-Do ITF Karviná IČ: 26609517 135 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 25 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 110 000,00  

Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ Mendelova Karviná, pobočný spolek 
IČ: 22848452 20 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 20 000,00  

T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 70 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 40 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 30 000,00  

Tamáš Imrich a Tamášová Katrin IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Tělocvičná jednota Sokol Karviná IČ: 44738340 1 365 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 1 365 000,00  

TeRaSa, z.s. IČ: 27015165 20 000,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

TJ Baník Karviná, z.s. IČ: 00533190 965 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 315 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 650 000,00  

TJ Jäkl Karviná, z.s. IČ: 14614243 170 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 15 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 155 000,00  

TJ KOVONA Karviná, z.s. IČ: 41030311 158 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 80 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 78 000,00  

Tomčalová Kateřina IČ: nemá 40 000,00  

390 ostatní výdaje 40 000,00  

Trmač Martin a Trmačová Žaneta IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

UnikaCentrum, z.ú IČ: 25902148 50 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 50 000,00  

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Karviná IČ: 00433918 65 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 65 000,00  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 88 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

VK Karviná, z. s. IČ: 02843625 292 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 292 000,00  

Wheel klub z.s. IČ: 26999048 270 000,00  

341 ostatní výdaje z Fondu primátora 270 000,00  

Wizur Stanislav Ing. IČ: nemá 150 000,00  

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 150 000,00  

Z.F.K. Petrovice, z.s. IČ: 26517124 15 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 15 000,00  

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 5 Karviná - Staré 
Město IČ: 70240531 5 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Základní organizace ČSŽ Karviná - Louky IČ: 03402002 5 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov IČ: 03401367 5 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 5 000,00  

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 48004511 8 542 847,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 282 539,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 3 213 308,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 44 000,00  

379 celoměstské akce 3 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331353 10 613 865,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 228 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 5 330 865,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

379 celoměstské akce 5 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004537 17 724 887,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 456 375,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 12 218 512,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 62331418 9 567 643,20  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 7 704 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 553 643,20  

329 ostatní výdaje z Fondu primátora 250 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

379 celoměstské akce 10 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004472 10 310 692,80  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 236 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 5 036 692,80  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 38 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004561 6 464 930,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 977 200,00  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 89 / 252 
 
 

Příjemce 
    zdroj 

částka v Kč 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 442 730,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 45 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331388 11 325 938,60  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 017 800,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 6 258 138,60  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 50 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 72035480 7 161 273,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 758 900,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 207 373,00  

331 ostatní výdaje z Fondu primátora 150 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 45 000,00  

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát IČ: 64628680 6 669 076,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 058 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 4 576 076,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 35 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 62331361 6 365 074,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 636 600,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 684 474,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 44 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 48004545 7 293 032,80  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 454 000,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 3 793 032,80  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 46 000,00  

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace  
IČ: 48004529 8 101 599,00  

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 423 083,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 3 623 516,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 55 000,00  

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace IČ: 68899092 20 000,00  

342 ostatní výdaje z Fondu primátora 20 000,00  

ZO důchodců a krojovaných horníků Dolu Čs.armáda při OS PHGN  
IČ: 26526328 10 000,00  

390 ostatní výdaje z Fondu primátora 10 000,00  

Celkový součet 302 542 377,85  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 90 / 252 
 
 

Vyúčtování poskytnutých příspěvků a dotací: 

214 cestovní ruch  

Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci - účelová neinvestiční dotace na realizaci 

projektu „Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu VIII“. Schváleno usnesením Zastupitelstva 

města Karviné č. 175 ze dne 4. 11. 2019. Vyúčtování dotace je do 31. 3. 2021. 

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 

Finanční příspěvky dle Smluv o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou. Pro oblast Českotěšínsko 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 841 ze dne 16. 9. 2014 a pro oblast Orlovsko 

a Karvinsko schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 200 ze dne 10. 9. 2015. Bez 

vyúčtování. 

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 

RPIC-ViP s.r.o. - přeposlání zálohových plateb na základě Smlouvy o partnerství ve výši 49% z dotace 

poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR za účelem zajištění realizace projektu „Business 

Benefit Karviná - město pro podnikání“. 

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 

Účelová neinvestiční dotace na 17th International Conference on Finance and Banking a vydání 4 čísel 

recenzovaného vědeckého časopisu Acta academica karviniensia. Usnesením Rady města Karviné 

č. 783 ze dne 11. 9. 2019 schválena dotace ve výši 42 tis. Kč. Vyúčtování dotace bylo do 31. 12. 2019, 

vratka ve výši 12 tis. Kč přijata 12. 12. 2019. 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 

Příspěvky na provoz z rozpočtu města pro základní a mateřské školy, Městský dům kultury Karviná, 

Regionální knihovnu Karviná a Sociální služby Karviná. 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 

Příspěvky na odpisy, správu zahrad a sportovišť, posílení fondů investic z rozpočtu města, účelové 

dotace z rozpočtu města a přeposlání průtokových dotací ze státního a krajského rozpočtu pro základní 

a mateřské školy. 

Vyúčtování příspěvků na odpisy a správu zahrad a sportovišť bylo do 20. 1. 2020.  

Vratky příspěvků na odpisy poskytnutých v roce 2019 vrácené v roce 2020: 

Základní škola a Mateřská škola Školská 48 291,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní 7 029,70 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická 58 890,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa 11 379,21 Kč 

 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa zaslala v roce 2020 vratku nedočerpaného příspěvku 

poskytnutého v roce 2019 na správu zahrady a sportoviště ve výši 27 120 Kč. 

V roce 2019 byla vrácena 2. část dotace pro ZŠ a MŠ Školská ve výši 41 087,76 Kč na projekt 

„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

v Moravskoslezském kraji II“. 

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 

Příspěvek na odpisy a celoměstské akce z rozpočtu města. Vyúčtování bylo do 20. 1. 2020. Vratka 

příspěvku na odpisy poskytnutého v roce 2019 vrácena v roce 2020 ve výši 48 916,23 Kč. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 91 / 252 
 
 

Přeposlání průtokových dotací z krajského rozpočtu. 

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 

Příspěvek na odpisy a celoměstské akce z rozpočtu města. Vyúčtování bylo do 20. 1. 2020, vratka 

nebyla. 

Přeposlání průtokových dotací ze státního a krajského rozpočtu. 

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 

Příspěvek na odpisy z rozpočtu města. Vyúčtování bylo do 20. 1. 2020. Vratka příspěvku na odpisy 

poskytnutého v roce 2019 vrácena v roce 2020 ve výši 16 070,31 Kč. 

Přeposlání průtokových dotací z krajského rozpočtu. V roce 2020 byly vráceny části dotací 

přeposlaných v roce 2019 na projekt „Podpora služeb sociální prevence 2“ ve výši 485 063,19 Kč 

a z Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 

včetně realizace protidrogové politiky kraje ve výši 330 tis. Kč. 

329, 331, 341, 342, 390 ostatní výdaje z Fondu primátora 

Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. 

V roce 2019 vrátila část poskytnuté dotace Iniciativa Dokořán, z. s. ve výši 125 tis. Kč a International 

Capoeira Raiz Czech Republic, spolek ve výši 5 tis. Kč. 

V roce 2020 vrátil část dotace poskytnuté v roce 2019 ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 10 252 Kč a Nadační 

fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje ve výši 73 544 Kč. 

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 

Účelová investiční dotace na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dokořán za každého počasí 

2". Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 113 ze dne 17. 6. 2019. Vyúčtování dotace 

bylo do 15. 2. 2020, vratka nebyla. 

331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné-Fryštátě z.s.  

IČ: 70911983 

Účelová neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dovybavení domu PZKO". 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 113 ze dne 17. 6. 2019. Vyúčtování dotace bylo 

do 15. 2. 2020, vratka nebyla. 

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 

Dotace na činnost na základě Smlouvy o závazku veřejné služby. 

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  

IČ: 26618320 

Účelová neinvestiční dotace na zajištění provozu sportovní haly v Karviné-Novém Městě. Schváleno 

usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 47 ze dne 28. 1. 2019. Vyúčtování dotace je do 30. 6. 2020. 

341 účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 

Účelová investiční dotace na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Výměna umělého trávníku". 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 114 ze dne 17. 6. 2019. Vyúčtování dotace je 

do 30. 6. 2020. 

341 příspěvky města sportu 

Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. 

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 

Účelová investiční dotace na pořízení přístrojové techniky. Schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Karviné č. 176 ze dne 4. 11. 2019. Závěrečné vyúčtování bylo do 5. 1. 2020, vratka nebyla. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 92 / 252 
 
 

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 

Účelová investiční dotace na pořízení přístrojové techniky. Schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Karviné č. 176 ze dne 4. 11. 2019. Vyúčtování bylo do 5. 1. 2020, vratka zaslána v roce 2020 ve výši 

1,29 Kč. 

361 finanční podpora individuální bytové výstavby  

Příspěvek ve výši 150 tis. Kč byl fyzickým osobám poskytován jednorázově dle Zásad pro hodnocení 

a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 

bytové výstavby. 

361 ostatní výdaje 

Bytové družstvo Stavbařů 2189+2190 IČ: 08133981 - peněžité plnění - dar dle kupní smlouvy v souladu 

s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 129 ze dne 17. 6. 2019. 

Bytové družstvo Stavbařů 2191-92 IČ: 08134219 - peněžité plnění - dar dle kupní smlouvy v souladu 

s usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 130 ze dne 17. 6. 2019. 

371 spolufinancování kotlíkových dotací 

Moravskoslezský kraj - účelové investiční dotace na spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ a „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“. Schváleno 

usneseními Rady města Karviné č. 156 ze dne 19. 12. 2018 a Zastupitelstva města Karviné č. 62 ze 

dne 18. 3. 2019 a č. 148 ze dne 16. 9. 2019. Vyúčtování dotací bylo do 31. 1. 2020, vratka nebyla. 

379 celoměstské akce  

V souladu s usnesením Rady města Karviné č. 471 ze dne 15. 5. 2019 byly poskytnuty finanční dary 

z odměny za zpětný odběr využitelných složek odpadu v rámci celoměstské akce Den Země 2019, 

a to za 1. místo Základní škole a Mateřské škole Dělnická na školní výlet a školní a sportovní potřeby, 

za 2. místo Základní škole a Mateřské škole Borovského na školní výlet a školní a sportovní potřeby 

a za 3. místo Základní škole a Mateřské škole U Studny na školní výlet a školní a sportovní potřeby. 

390 ostatní výdaje 

Heczko Lukáš - účelová neinvestiční dotace na realizaci projektu "Festival barev" v rámci dotačního 

programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2019. Schváleno 

usnesením Rady města Karviné č. 939 ze dne 6. 11. 2019. Vyúčtování dotací je do 31. 10. 2020. 

Swaczynová Adéla - účelová neinvestiční dotace na realizaci projektu "WS APP" v rámci dotačního 

programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2019. Schváleno 

usnesením Rady města Karviné č. 939 ze dne 6. 11. 2019. Vyúčtování dotací je do 31. 10. 2020. 

Tomčalová Kateřina - účelová neinvestiční dotace na realizaci projektu "Mládežnické centrum 2019-

2020" v rámci dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 

2019. Schváleno usnesením Rady města Karviné č. 939 ze dne 6. 11. 2019. Vyúčtování dotací je 

do 31. 10. 2020. 

431, 433, 434, 435, 437 příspěvky na sociální péči 

Vyúčtování probíhá v termínech dle jednotlivých smluv o poskytnutí dotace. 

V roce 2020 vrátila část dotace poskytnuté v roce 2019 Střední zdravotnická škola ve výši 4 834,11 Kč. 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 

Dotace na tvorbu Fondu sociálních služeb dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Karviná. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 426 ze dne 13. 9. 2016. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 93 / 252 
 
 

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-

Zdróju 

Miasto Jastrzębie-Zdrój - přeposlání podílu partnerovi projektu z dotace poskytnuté Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR. 

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 

Účelová investiční dotace na provedení umělého povrchu náběhové dráhy cvičné věže pro požární 

sport v Centrální hasičské stanici Karviná. Schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 81 ze 

dne 29. 4. 2019. Vyúčtování dotace bylo do 15. 12. 2019. Vratka ve výši 87,70 Kč byla přijata 

9. 12. 2019. 

617 sociální fond 

Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná - 

poskytnutí dotace na činnost odborové organizace. Schváleno usnesením Rady města Karviné č. 618 

ze dne 26. 6. 2019. Vyúčtování do 15. 1. 2020, vratka nebyla. 

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 

Jednorázově poskytnutý členský příspěvek za rok 2019. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 94 / 252 
 
 

XI. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Ev. č.  O/38/2020 

 

 

 

 

Zpráva 

o výsledku  přezkoumání  hospodaření 

 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních 

předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení §42 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona 420/2004 Sb.“)  
 

 

pro území samosprávný celek  

 

 

S T A T U T Á R N Í 

M Ě S T O   K A R V I N Á 
 

(dále jen „územní celek“) 

 

za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 95 / 252 
 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Osoba oprávněná jednat jménem územního celku:   

Ing. Jan Wolf –  primátor 

 

Přezkum provedl:    

Auditor:   Ing. Jiří Turoň 

číslo oprávnění    1907 

místo podnikání:  Havířov-Město, Palackého 689/2 

 

Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku: 

Bc. Hana Mikešová 

Ing. Andrea Jančíková (pouze při dílčím přezkoumání), 

Bc. Renáta Barteková (pouze při dílčím přezkoumání), 

Marie Pastorková 

Jana Konkolská  

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku 

Auditor  provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením § 4 odst. 

7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona o auditorech 

 

Místo přezkoumání: 

Magistrát SMK,  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 

 Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 1. a 2. 10. 2019 

 Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 2. a 3. 3. 2020 

 

 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření Statutárního města Karviná  

auditorem  

 První činnost auditora: zaslání přehledu podkladů pro dílčí přezkoumání hospodaření, 

den provedení: 9. 9. 2019 

 Poslední činnost auditora: převzetí „Prohlášení  vedení SMK k přezkoumání hospodaření 

za rok 2019“, den provedení: 9. 4. 2020  

 

 

II . PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 

údaje  o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona            

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku (pozn. 

v přezkoumávaném období nebyly takovéto operace u územního celku 

identifikovány) 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 96 / 252 
 
 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, a nebo na základě smlouvy 

s jinými právnickými nebo fyzickými osobami (pozn. v přezkoumávaném období 

nebyly takovéto operace u územního celku identifikovány) 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraniční poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 

krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

jsou dále oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,  

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob (pozn. v přezkoumávaném období 

nebyly takovéto operace u územního celku identifikovány) 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem, 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této 

zprávy) se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních                  

a finančních výkazech, je zodpovědný územní celek. 
 

Mou úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 

přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na územním celku nezávislý a splnil jsem i 

další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsem splnil požadavky 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 97 / 252 
 
 

týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem ISQC 1. Přezkoumání 

hospodaření jsem provedl v souladu se zákonem      č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími 

relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 

10 zákona 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsem povinen naplánovat a provést 

přezkoumání hospodaření tak, abych získal omezenou jistotu, zda hospodaření územního celku  

je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

 

 
V.  RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru 

právy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných 

a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 

postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 

auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, u nichž 

je u přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a 

nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 

územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření  a významnosti (materialitu) 

jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně 

nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

územního celku je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. 

V rámci přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval další 

informace, které nejsou součástí tohoto označení.  

  

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjistil 

žádnou skutečnost, která by mne vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodu III. této zprávy.  

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 

2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 

chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost 

(materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 98 / 252 
 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 jsem nezjistil žádné chyby a 

nedostatky 
  

 

 

C. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU A 

PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO 

CELKU 

 

položka název položky výpočtu hodnota

A vymezení pohledávek (v tis. Kč) 36529,16

B vymezení rozpočtových příjmů  (v tis. Kč) 1325172,05

A/B% výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 2,76

C vymezení závazků ( v tis. Kč) 44577,5

B vymezení rozpočtových příjmů  (v tis. Kč) 1325172,05

C/B% výpočet podílu závazků na rozpočtu 3,36

D vymezení zastaveného majetku 107759,67

E vymezení majetku pro výpočet ukazatele 5906138,63

D/E% výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku 1,82  
 

Algoritmus výpočtu byl publikován ve Zprávách ministerstva financí pro finanční 

orgány obcí a krajů číslo 1/2018.  Z dlouhodobých pohledávek a dlouhodobých závazků se do 

výpočtu zahrnují pouze části závazků a pohledávek splatné v roce 2020.  

 

 

D. VÝROK K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K PRŮMĚRU JEHO 

PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 4 ROKY DLE ZÁKONA UPRAVUJÍCÍHO 

ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve své zprávě uvedl výrok (vyjádření) o tom, že 

dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední čtyři roky. V opačném 

případě jsem povinen uvést o kolik dluh územního celku překročil 60% průměru jeho příjmů 

za poslední čtyři roky. 

 

Dluh územního celku k 31. 12. 2019 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 

čtyři rozpočtové roky. (Jelikož územní celek nevykazuje žádné dluhy zahrnované do čitatele 

výpočtu, je tento ukazatel nulový). 

   

 

Místo a datum vyhotovení zprávy: 

 

 

V Havířově dne  9.4.  2020 

 

 

Odpovědný auditor: 

Ing. Jiří Turoň 

číslo oprávnění 1907 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 99 / 252 
 
 

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jeho jménem dne 9.4. 2020 

 

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem dne 9. 4. 2020 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------   -------------------------------------------- 

Ing. Jiří Turoň – auditor     Ing. Jan Wolf - primátor 

 

 

 

 

Zpráva je sepsána ve 3 vyhotoveních obsahuje 6 stran a následující přílohy: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů,  jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

 auditor  ověřil, 

Příloha D   Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání  

  hospodaření 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 100 / 252 
 
 

            Příloha A 

 
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor             

ověřil 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření nejméně s následujícími 

právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

 nařízením vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních 

samosprávných celků, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

 vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 

pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 

územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 

Regionálních rad regionů soudržnosti, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

 vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, 

 vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 

státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů 

(technická vyhláška o účetních záznamech), 

 českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., (701 až 710), 

 vyhláškou 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

 vyhláškou 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

- zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

 nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě,  

- zákonem č.  23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti,  

- zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

           



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 101 / 252 
 
 

Příloha D 

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

 

PČ
Druh dokladu, dokumentu nebo 

písemnosti
specifikace dokladu, dokumentu nebo písemnosti

1a. Usnesení z jednání zastupitelstva 
zasedání 3. až 9.  a mimořádné zasedání z 23. 10. roku 2019 a2. z roku 

2018 ke schválení rozpočtu na rok 2019

1b. Usnesení z jednání rady města v roce 2019
schůze čísla 3. až 27. a mimořádné schůze rady ze dne 18. 3., 29. 4., 17. 

6., 16. 9. 2019

2a. Návrh rozpočtu na rok 2019
zveřejněný na ÚD od 22. 11. 2018 - 11. 12. 2018, schválen dne 10. 12. 

2018

2b. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 až 2021 ze dne 10. 12. 2018

2c. Rozpočtová opatření čísla

RO2, RO 20, RO 24, RO 36, RO53, RO62, RO73, RO120, RO123, RO148, 

RO160, RO177, RO 219 rozpočtové doklady č. ZR/0005/2019, 

ZR/0019/2019, ZR/0023/2019, ZR/0053/2019, ZR/0066/2019, 

ZR/0076/2019, ZR/0163/2019

2d. Rozpis rozpočtu
Dopis č. SMK/189587/2018 ze dne 13.12. 2018, rozpis rozpočtu pro 

jednotlivé odbory a oddělení ze dne 19. 12. 2018

3a. Uzavřené smlouvy

o dílo ev.č. MMK/SML/83/2019, MMK/SML/331/2019, 

MMK/SML/731/2019, MMK/SML/733/2019, MMK/SML/821/2019, 

MMK/SML/333/2019, MMK/SML/169/2019, MMK/SML/803/2019

3b.
kupní (SMK kupující) ev.č. MMK/SML/447/2019, MMK/SML/1245/2019, 

MMK/SML/997/2019

3c.
kupní (SMK prodávající) ev.č.MMK/SML/115/2019, 

MMK/SML/693/2019

3d.

o poskytnutí dotace (město poskytovatel)  MMK/SML/255/2019 + 

žádost + vyúčtování dotace, MMK/SML/578/2019 + žádost + vyúčtování, 

MMK/SML/562/2019 + žádost + vyúčtování, MMK/SML/658/2019 + 

žádost + vyúčtování, MMK/SML/1194/2019 + žádost, 

MMK/SML/128/2019 + žádost + vyúčtování, MMK/SML/279/2019 + 

žádost + vyúčtování, MMK/SML/283/2019 + žádost + vyúčtování, 

MMK/SML/1165/2019 + žádost, MMK/SML/1167/2019 + žádost, 

MMK/SML/119/2019 + žádost

3e.

o věcném břemeni-služebnosti (SMK povinné) ev.č. 

MMK/SML/144/2019, MMK/SML/138/2019, MMK/SML/60/2019, 

MMK/SML/1048/2019, MMK/SML/1014/2019, MMK/SML/692/2019

3f. směnná  MMK/SML/24/2019 

3g.
darovací smlouvy (SMK dárce) ev.č. MMK/SML/706/2019, 

MMK/SML/707/2019, MMK/SML/1018/2019, 

3h. darovací smlouvy (SMK obdarované) ev.č. MMK/SML/1018/2019

3i. o provozování taxi služby  MMK/SML/388/2019

3j.
o výpůjčce (SMK výpůjčitel) číslo smlouvy u půjčitele 229540/2019-

OSM ze dne 9.10. 2019 

4a. Dokumentace k přijatým dotacím

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000474 

"Nástaba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná" včetně 

dokladů o čerpání v roce 2019

4b.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 117D081000205 "Demoice 

domu čp. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě" včetně dokladů o čerpání 

dotace v roce 2019

4c.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 117D081000204 "Demolice 

domu čp. 1203-1206 v Karviné -Novém Městě" včetně dokladů o 

čerpání 

4d.
Projekt Cvičení nezná hranic – registrační číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0./0.0/16_010/0001663  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 102 / 252 
 
 

PČ
Druh dokladu, dokumentu nebo 

písemnosti
specifikace dokladu, dokumentu nebo písemnosti

4e. Státní závěrečný účet za rok 2019 ze dne 27. 1. 2020

4f.
Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2019 ze dne 

31. 1. 2020

5a. Dokumentace k veřejným zakázkám na akci  „Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě" 

5b. na akci "Provozování služby senior taxi" 

5c. na akci: "Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“

5d. na akci: "Zateplení bytového domu č.p. 871, U Lesa, Karviná, Ráj“

5e. směrnice ka aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek s č. 5/2019

6. Finanční výkaz Fin 2-12 M za období 6/2019, 8/2019  a 12/2019 ze dne 24. 2. 2020

7a. Účetní závěrka sestavená k 31.12. 2019 ze dne  24. 2. 2020

7b. Ostatní účetní výkazy výkaz zisku a ztráty a rozvaha sestavené k 30.6. 2020

7c. Obratová předvaha za období 6/2019, 8/2019 a 12/2019

7d. Účtový rozvrh pro rok 2018 platný k 31. 12. 2019

7e1. Směrnice k účetnictví
směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 

prostředky ze dne   6. 12. 2018

7e2. směrnice pro hospodaření s majetkem ze dne 19. 12. 2018

7e3. k inventarizaci majetku a závazků ze dne 5. 12. 2018

Směrnie pro nakládání s peněžitými pohledávkami ze dne 1. 1. 2015 

8a.
Plán inventur k inventarizaci majetku a 

závazků 
účinný od 25. 9. 2019 - 31. 3. 2020

8b. Inventurní soupisy čísla

1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 1/6, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/26, 1/27, 1/35, 1/37, 

1/40, 1/46, 1/47, 1/48, 2/10, 2/11, 2/16, 2/17 , 2/18, 2/19, 2/20, 2/21, 

2/25, 2/26 , 2/27, 2/30, 2/32, 2/33, 2/43, 2/44, 2/45 , 2/47, 2/48, 2/50, 

2/52, 2/55, 2/62, 2/63, 2/70, 2,73, 2/74, 2/75, 2/79, 2/80, 2/81, 2,83, 

2,98, 2/103, 2/105,2/126, 2/127, 2/128, 2/134, 2/139, 2/145

8c. Inventarizační zpráva ze dne 10. 2. 2020

8d. ostatní
Soupis pohledávek po splatnosti, finanční uzávěrka za prosinec 2019 - 

nájemní byty 

9. Odměňování:

9a.
Platové výměry a výpočet  praxe u 

zaměstnanců os. číslo
mp388, 3564, 1087, 2016

9b.
Zásady pro poskytování odměn 

neuvolněným členům ZM

Zásady pro poskytování volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 

členům ZM Karviná ze dne 5. 11. 2018 a ze dne 28. 1. 2019

9c.
Mzdové listy za rok 2019 u zaměstnanců 

osobní číslo
mp388, 3564, 1087, 2016

9d.
Mzdové listy za rok 2019 u členů ZM 

osobní číslo 
112, 3075, 3608, 3053S1

9e. doklady k odměnám a odvodům vyúčtování platů, odměn a odvodů za měsíc prosinec 2019

10a. Dokumenty k finančním fondům Směrnice k zaměstnaneckým benefitům účinná od 1. 1. 2018

10b.
Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu 

zaměstnanců SMK …..  Účinné od 28. 1. 2019

10c.
Příkaz tajemníka o stanovení výdajů sociálního fondu zaměstnanců ze 

dne 29. 1. 2019

11. vybrané účetní doklady:

11a. interní doklady 13019-13027, 13059-13080, 14239 - 14306, interní doklady k poskytnutým dotacím 28036-28052

11b. doklady k bytovému fondu
Bytový fond – ú.č.1006-18308791/0100 – 12/2019 -dokl.41659-

41709

11c. majetkové doklady 20071- 20110, 20471-20584  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 103 / 252 
 
 

PČ
Druh dokladu, dokumentu nebo 

písemnosti
specifikace dokladu, dokumentu nebo písemnosti

11d. bankovní doklady

Komunální odpad 10/2019 – 12/2019 úč.dokl. 1047520-106149,úč.90018-

1721542349/0/0800, B.ú. Česká spořitelna – ú.č. 4335262/0800 12/2019 – 

40301 - 40340, 36014-36023, 36055-36076, 80493-80832, 81784-82159, 

83703 -84261, 263546 – 264270, 83575,  83784, 83722,82707, 

84072,84061,84222,84192 

11e. doklady k tvorbě rezervy
Tvorba rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací -č.ú. 5330762/0800-

dokl.33000 -33025

11f. doklady k sociálnímu fondu

operace na bankovním účtu 107-1721542349/0800, čísla 58211-58235  na 

bankovním účtu 5360582/0800 doklady 59199-59219;  interní 

doklady26041-26045, pokladna SF 885000-885005

11g. doklady k realizaci smluv

FAV 11900364, 11900430, 11900431, 11900794, 11901206, 11901168,  

doklady č.20261,  20311, 20212,84210, 84136, 83575, 84059, 81845, 

82150, 82438, 82765, 83092, 83093, 81869, 82134, 82225, 82265, 

11h. doklady k účtu cizích prostředků

bankovní účet č. 5405162/0800 - bankovní výpis č. 12 + příslušné 

doklady, Bankovní výpis 6015-1721542349/0800 - bankovní výpis č. 12 + 

příslušné účetní doklady 

11i. vydané faktury 11901238-11901349

11j.
doklady k přecenění majetku na reálnou 

hodnotu
20414, 20415

11k. pokladní doklady

Pokladna č. 16: 504360-504375, Pokladna č. 20: 512741-512779, Pokladna 

č. 25: 522132-522143, Pokladna č. 45: 562100-562102, pokladna č. 1 

příjmy: 707227-6076613, Pokladna č. 1 výdane 800604-800653, Pokladna 

č. 7  úč.dokl. 862785 - 8633113, Pokladna 11 MP -  doklady 3700194 – 

370206, Pokladna č.2                       12/2019  č.d.   723300 -  723585  

12. Ostatní dokumenty

12a. Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací

12b. Soupis bankovních účtů SMK k 31. 12. 2019

12c. Sdělení o počtu obyvatel k 1. 1. 2018

12d.

Výpisy z katastru nemovitostí k 31.12. 2019 pro k.ú. Darkov  (LV 

140,10001,1916, 1940),  Doubrava u Orlové (LV 559, 1168), Karviná-Doly 

(LV 142, 213, 10001), Louky nad Olší (LV 49, 132, 166, 801, 342, 10001), 

Ráj (LV 1166, 2050, 10001, 4664, 5816), Staré Město u Karviné (LV 166, 

10001, 2060, 2091, 2330), Karviná-město (LV 10001,  4885, 4947, 5013, 

5917,  8573, 9104, 9296, 9298, 9300, 9302, 9304, 9307, 9308, 9310, 9312, 

9316, 9318, , 9321, 9325, 9333, 9339, 9342, 9346,  9348, 9353,  9895), 

Dolní Marklovice (LV 2231)

12e.

Vyrozumení KÚ pro MSK o provedeném vkladu do KN ve věci sp.zn. V-

6190/2019-803 ve věci  výmazu zástavních práv k bytovým jednotkám na  

LV 9347,  9349 a 9354 pro KÚ Karviná -město

12f.

vyrozumení KÚ pro MSK o provedeném vkladu do KN ve věci sp.zn. V-

537/2019-803, V-538/2019-803, V-1129/2019-803, V-1787/2019-803, 

2404/2019-803, V-3738/2019-803, V-3739/2019-803, V-3740/2019-803 ve 

věcech změny vlastnictví k nemovitým věcem

12g.

Výpisy z katastru nemovitostí k 2.3. 2020  pro k.ú. Karviná-město (LV 

9299, 9303, 9305, 9306, 9309, 9311, 9313, 9317, 9319, 9297, 0347, 9349 a 

9354)  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 104 / 252 
 
 

12h. soupis zastaveného majetku a pozemků na účtech 021 a 031

12i.

Výpisy z OR obchodních korporací založených SMK (IČO25857444 a 

65138082) + výroční zpráva za rok 2018 (65138082) rozvaha sestavená k 

31. 12. 2018 (25857444) sbírka listin k obchodním korporacím vedeným 

KS v Ostravě C 22459, Dr 1626 a B 1215

12j.
vyjádření k Doporučení z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2019 

ze de 5. 11. 2019

12k.
Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem schválené ZM 31.10. 2017 s 

účinností od 1. 11. 2017 a zeden 9. 12. 2019

12l.
soupis členů zastupitelstva a jejich zařazení do ogánů města pro volební 

období 2018 až 2022

12m. evidence úřední desky v letech 2018 a 2019

12n.
portál MF "Státní pokladna-monitor" pro SM Karviná přehled o plnění 

rozpočtu 2016, 2017, 2018

12o.
Směrnice k provedení zákona o finanční kontrolí (kontrolní řád) účinná 

od 22. 11. 2018

12p.
Plán práce výboru kontrolního na rok 2019, Plán práce výboru finančního 

na rok 2019

12q. Organizační řád Magirstrátu města Karviné

12r. Plán auditní činnosti na rok 2019, plán kontrolní činnosti na rok 2019 

12s. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2019

12t.

Podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na 

podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro 

rok 2019

12u.

Podmínky dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití 

volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 

2019

12v.
Podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 

aktivit pro rok 2019

12w1.
Bankovní zpráva pro auditora klienta vydaná ČS a.s. o zůstatcích na 

bankovních účtech k 31. 12. 2019 ze dne 18. 3. 2020

12w2.
Konfirmace ČSOB a.s. o zůstatcích na běžných účtech k 31. 12. 2019 ze 

dne 30. 3. 2020

12w3.
Bankovní zpráva pro účely auditu vydaná ČS a.s. o zůstatcích na 

bankovních účtech k 31. 12. 2019 ze dne 26. 3. 2020

12x.
Sdělení odboru majetkového MMK o vedených soudních sporech ze dne 

11. 3. 2020

12y.
Sdělení odboru organizačního MMK o vedených soudních sporech ze dne 

11. 3. 2020

12z. webové stránky města www.karvina.cz  
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 105 / 252 

 
 

XII. PLNĚNÍ ROZPOČTU V PLNÉM ČLENĚNÍ PODLE ROZPOČTOVÉ SKLADBY 

údaje v Kč 

Legenda: 

Podseskupení / Pododdíl 
Ukazatel rozpočtu 

Paragraf 

Položka 

Účelový znak 

Nástroj a prostorový původ 

Záznamová jednotka 

 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 

1-Daňové příjmy         
111 Daně z příjmů fyzických osob 188 000 000,00 188 000 000,00 235 750 266,50 125,40 

0000-bez § 188 000 000,00 188 000 000,00 235 750 266,50 125,40 

1111-Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 169 500 000,00 169 500 000,00 211 951 600,82 125,05 

1112-Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 4 000 000,00 4 000 000,00 5 443 941,86 136,10 

1113-Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 14 500 000,00 14 500 000,00 18 354 723,82 126,58 

112 Daně z příjmů právnických osob 155 000 000,00 168 637 000,00 184 627 937,01 109,48 
0000-bez § 155 000 000,00 168 637 000,00 184 627 937,01 109,48 

1121-Daň z příjmů právnických osob 155 000 000,00 155 000 000,00 170 990 937,01 110,32 

1122-Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 13 637 000,00 13 637 000,00 100,00 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 320 000 000,00 320 000 000,00 385 024 418,98 120,32 
0000-bez § 320 000 000,00 320 000 000,00 385 024 418,98 120,32 

1211-Daň z přidané hodnoty 320 000 000,00 320 000 000,00 385 024 418,98 120,32 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 52 000,00 52 000,00 252 589,78 485,75 
0000-bez § 52 000,00 52 000,00 252 589,78 485,75 

1334-Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50 000,00 50 000,00 250 915,78 501,83 

1335-Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 2 000,00 2 000,00 1 674,00 83,70 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 5 800 000,00 5 800 000,00 17 507 742,74 301,86 
0000-bez § 5 800 000,00 5 800 000,00 17 507 742,74 301,86 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 106 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
1340-Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

0,00 0,00 4 633 284,13 0,00 

1341-Poplatek ze psů 2 200 000,00 2 200 000,00 2 424 280,61 110,19 

1342-Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 700 000,00 1 700 000,00 1 773 045,00 104,30 

1343-Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 200 000,00 1 200 000,00 8 102 393,00 675,20 

1345-Poplatek z ubytovací kapacity 700 000,00 700 000,00 574 740,00 82,11 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 17 450 000,00 17 450 000,00 15 399 892,79 88,25 
0000-bez § 17 450 000,00 17 450 000,00 15 399 892,79 88,25 

1353-Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 850 000,00 850 000,00 976 400,00 114,87 

1356-Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 16 600 000,00 16 600 000,00 14 446 492,79 87,03 

1359-Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 0,00 -23 000,00 0,00 

136 Správní poplatky 6 370 000,00 6 370 000,00 8 688 318,00 136,39 
0000-bez § 6 370 000,00 6 370 000,00 8 688 318,00 136,39 

1361-Správní poplatky 6 370 000,00 6 370 000,00 8 688 318,00 136,39 

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 55 000 000,00 55 000 000,00 46 595 337,21 84,72 
0000-bez § 55 000 000,00 55 000 000,00 46 595 337,21 84,72 

1381-Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 2 700 000,00 2 700 000,00 4 577 984,18 169,55 

1382-Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 23 059,15 0,00 

1383-Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 55 652,24 0,00 

1385-Dílčí daň z technických her 52 300 000,00 52 300 000,00 41 938 641,64 80,19 

151 Daně z majetku 54 500 000,00 54 500 000,00 61 104 398,23 112,12 
0000-bez § 54 500 000,00 54 500 000,00 61 104 398,23 112,12 

1511-Daň z nemovitých věcí 54 500 000,00 54 500 000,00 61 104 398,23 112,12 

170 Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 1 018 918,81 0,00 
0000-bez § 0,00 0,00 1 018 918,81 0,00 

1704-Příslušenství 0,00 0,00 1 018 918,81 0,00 

2-Nedaňové příjmy         
211 Příjmy z vlastní činnosti 24 684 000,00 24 975 308,00 27 753 917,76 111,13 

1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 19 838,00 22 321,00 112,52 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 19 838,00 22 321,00 112,52 

2143-Cestovní ruch 52 000,00 52 000,00 107 517,23 206,76 

2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 52 000,00 52 000,00 107 517,23 206,76 

2212-Silnice 13 500,00 13 500,00 86 943,00 644,02 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 13 500,00 13 500,00 86 943,00 644,02 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 500 000,00 1 500 000,00 1 939 036,27 129,27 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500 000,00 1 500 000,00 1 939 036,27 129,27 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 107 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
2510-Podpora podnikání 15 000,00 15 000,00 18 091,00 120,61 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 18 091,00 120,61 

3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 449 000,00 449 000,00 631 751,82 140,70 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 440 000,00 440 000,00 613 457,82 139,42 

2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 9 000,00 9 000,00 18 294,00 203,27 

3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 0,00 89 540,00 0,00 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 89 540,00 0,00 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 700 000,00 1 971 470,00 2 044 740,11 103,72 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 700 000,00 1 971 470,00 2 044 740,11 103,72 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 28 000,00 28 000,00 46 347,00 165,53 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 28 000,00 28 000,00 46 347,00 165,53 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 15 000,00 15 000,00 15 522,70 103,48 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 15 522,70 103,48 

3612-Bytové hospodářství 15 400 000,00 15 400 000,00 16 938 895,69 109,99 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 400 000,00 15 400 000,00 16 938 895,69 109,99 

3613-Nebytové hospodářství 2 398 000,00 2 398 000,00 2 273 475,05 94,81 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 398 000,00 2 398 000,00 2 273 475,05 94,81 

3631-Veřejné osvětlení 545 000,00 545 000,00 21 643,05 3,97 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 545 000,00 545 000,00 21 643,05 3,97 

3632-Pohřebnictví 1 558 000,00 1 558 000,00 1 977 501,00 126,93 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 523 000,00 1 523 000,00 1 919 421,00 126,03 

2112-Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 35 000,00 35 000,00 58 080,00 165,94 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 950 000,00 950 000,00 1 393 726,00 146,71 

2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti 950 000,00 950 000,00 1 393 726,00 146,71 

3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 0,00 60 500,00 0,00 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 60 500,00 0,00 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 3 750,00 0,00 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 3 750,00 0,00 

6171-Činnost místní správy 60 500,00 60 500,00 82 616,84 136,56 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 500,00 60 500,00 82 616,84 136,56 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00 4 746 200,00 4 746 200,00 100,00 
3113-Základní školy 0,00 4 336 200,00 4 336 200,00 100,00 

2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 4 336 200,00 4 336 200,00 100,00 

3314-Činnosti knihovnické 0,00 410 000,00 410 000,00 100,00 

2122-Odvody příspěvkových organizací 0,00 410 000,00 410 000,00 100,00 

     



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 108 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
213 Příjmy z pronájmu majetku 28 064 000,00 28 064 000,00 30 270 375,64 107,86 

2141-Vnitřní obchod 50 000,00 50 000,00 57 250,00 114,50 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 50 000,00 50 000,00 57 250,00 114,50 

2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 4 976 000,00 4 976 000,00 4 976 438,00 100,01 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 10 000,00 10 000,00 10 598,00 105,98 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 966 000,00 4 966 000,00 4 965 840,00 100,00 

2510-Podpora podnikání 20 000,00 20 000,00 70 650,00 353,25 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 20 000,00 20 000,00 70 650,00 353,25 

3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 208 000,00 208 000,00 138 936,00 66,80 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 208 000,00 208 000,00 138 936,00 66,80 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 412 000,00 412 000,00 743 205,10 180,39 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 412 000,00 412 000,00 743 205,10 180,39 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 80 000,00 80 000,00 78 586,79 98,23 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 80 000,00 80 000,00 78 586,79 98,23 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 31 000,00 31 000,00 42 554,96 137,27 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 0,00 11 522,00 0,00 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 31 000,00 31 000,00 31 032,96 100,11 

3612-Bytové hospodářství 18 600 000,00 18 600 000,00 19 127 178,87 102,83 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 0,00 336,00 0,00 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 18 600 000,00 18 600 000,00 19 126 842,87 102,83 

3613-Nebytové hospodářství 1 155 000,00 1 155 000,00 1 095 406,04 94,84 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 0,00 6,00 0,00 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 155 000,00 1 155 000,00 1 095 400,04 94,84 

3631-Veřejné osvětlení 0,00 0,00 545 105,04 0,00 

2139-Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00 545 105,04 0,00 

3632-Pohřebnictví 745 000,00 745 000,00 825 504,81 110,81 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 745 000,00 745 000,00 825 504,81 110,81 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 1 213 000,00 1 213 000,00 1 921 621,43 158,42 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků 1 213 000,00 1 213 000,00 1 921 621,43 158,42 

3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 40 000,00 40 000,00 64 320,00 160,80 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 40 000,00 40 000,00 64 320,00 160,80 

6171-Činnost místní správy 534 000,00 534 000,00 583 618,60 109,29 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 534 000,00 534 000,00 583 618,60 109,29 

214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00 50 000,00 12 669 417,59 25 338,84 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 59,67 0,00 

2141-Příjmy z úroků (část) 0,00 0,00 59,67 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 109 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
6171-Činnost místní správy 0,00 0,00 19 563,32 0,00 

2141-Příjmy z úroků (část) 0,00 0,00 19 563,32 0,00 

6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00 50 000,00 12 649 794,60 25 299,59 

2141-Příjmy z úroků (část) 50 000,00 50 000,00 12 645 557,60 25 291,12 

2142-Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 0,00 4 237,00 0,00 

221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00 3 343 000,00 5 701 300,24 170,54 
2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 110 000,00 110 000,00 143 570,97 130,52 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 110 000,00 110 000,00 143 570,97 130,52 

2299-Ostatní záležitosti v dopravě 2 038 000,00 2 038 000,00 3 585 048,65 175,91 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 038 000,00 2 038 000,00 3 585 048,65 175,91 

3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 0,00 0,00 4 300,00 0,00 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 4 300,00 0,00 

3541-Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem aj. závislostmi 0,00 0,00 7 000,00 0,00 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 7 000,00 0,00 

3762-Činnost ostatních orgánů státní správy v ochraně životního prostředí 25 000,00 25 000,00 1,17 0,00 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 25 000,00 25 000,00 1,17 0,00 

3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 20 000,00 20 000,00 74 158,00 370,79 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 20 000,00 20 000,00 74 158,00 370,79 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 560 000,00 560 000,00 1 055 855,25 188,55 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 560 000,00 560 000,00 1 055 855,25 188,55 

6171-Činnost místní správy 590 000,00 590 000,00 831 366,20 140,91 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 590 000,00 590 000,00 831 366,20 140,91 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 3 000,00 1 127 600,08 1 686 915,57 149,60 
2141-Vnitřní obchod 0,00 0,00 127,84 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 127,84 0,00 

2143-Cestovní ruch 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

3113-Základní školy 0,00 0,00 151 935,12 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 151 935,12 0,00 

3211-Vysoké školy 0,00 6 000,00 72 401,89 1 206,70 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 6 000,00 72 401,89 1 206,70 

3314-Činnosti knihovnické 0,00 0,00 47 625,24 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 47 625,24 0,00 

3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 6 306,00 57 665,00 914,45 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 6 306,00 57 665,00 914,45 

3419-Ostatní sportovní činnost 0,00 40 082,00 40 082,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 110 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 40 082,00 40 082,00 100,00 

3522-Ostatní nemocnice 0,00 0,00 1 841,00 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 1 841,00 0,00 

3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0,00 10 067,78 10 067,78 100,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 10 067,78 10 067,78 100,00 

4179-Ostatní dávky sociální pomoci 0,00 0,00 -1 269,57 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 -1 269,57 0,00 

4184-Příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla 3 000,00 3 000,00 12 983,00 432,77 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 3 000,00 3 000,00 12 983,00 432,77 

4195-Příspěvek na péči 0,00 0,00 14 604,37 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 14 604,37 0,00 

4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 0,00 0,00 116 707,60 0,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 116 707,60 0,00 

4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 12 965,00 12 965,00 100,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 12 965,00 12 965,00 100,00 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 1 048 179,30 1 048 179,30 100,00 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 1 048 179,30 1 048 179,30 100,00 

13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 1 048 179,30 1 048 179,30 100,00 

1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 157 226,89 157 226,89 100,00 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 890 952,41 890 952,41 100,00 

231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 33 190,00 0,00 
3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 0,00 390,00 0,00 

2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 390,00 0,00 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 28 700,00 0,00 

2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 28 700,00 0,00 

6171-Činnost místní správy 0,00 0,00 4 100,00 0,00 

2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 4 100,00 0,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 807 000,00 55 623 648,46 62 847 585,35 112,99 
1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 0,00 20 807,00 0,00 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 20 807,00 0,00 

2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 25 000,00 25 000,00 44 341,60 177,37 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 000,00 25 000,00 44 341,60 177,37 

2212-Silnice 0,00 9 769,00 13 769,00 140,95 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 9 769,00 13 769,00 140,95 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 111 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 4 100,00 15 516,00 378,44 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 4 100,00 4 100,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 11 416,00 0,00 

2299-Ostatní záležitosti v dopravě 105 000,00 105 000,00 261 303,31 248,86 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 105 000,00 105 000,00 261 303,31 248,86 

2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 0,00 3 598,00 3 598,00 100,00 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 3 598,00 3 598,00 100,00 

2510-Podpora podnikání 0,00 3 388,00 4 658,58 137,50 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 3 388,00 3 388,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 270,58 0,00 

3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 0,00 0,00 600,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 600,00 0,00 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 238 544,60 238 544,60 100,00 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 88 600,00 88 600,00 100,00 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 149 944,60 149 944,60 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 149 944,60 149 944,60 100,00 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 31 705,00 54 713,59 172,57 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 31 705,00 31 705,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 23 008,59 0,00 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 18 713,00 36 370,97 194,36 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 18 713,00 18 713,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 17 657,97 0,00 

3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 584 133,80 585 333,80 100,21 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 434 133,80 435 333,80 100,28 

3612-Bytové hospodářství 0,00 131 556,00 1 596 140,53 1 213,28 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 94 373,00 94 373,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 37 183,00 1 301 767,53 3 500,97 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

3613-Nebytové hospodářství 0,00 52 034,00 313 574,14 602,63 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 52 034,00 52 034,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 261 540,14 0,00 

3631-Veřejné osvětlení 0,00 0,00 184 916,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 184 916,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 112 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
3632-Pohřebnictví 0,00 360 938,06 424 628,06 117,65 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 360 938,06 424 628,06 117,65 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 1 100 000,00 1 100 000,00 2 205 494,40 200,50 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 100 000,00 1 100 000,00 2 205 494,40 200,50 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 0,00 7 375,00 28 199,00 382,36 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 7 375,00 28 199,00 382,36 

3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 2 500 000,00 2 690 000,00 4 867 277,93 180,94 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 500 000,00 2 690 000,00 4 867 277,93 180,94 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 18 822,00 65 682,00 348,96 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 18 822,00 18 822,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 46 860,00 0,00 

3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 5 000,00 5 000,00 4 000,00 80,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 4 000,00 80,00 

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 0,00 1 640,00 0,00 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 1 640,00 0,00 

4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 0,00 84 000,00 102 300,00 121,79 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 84 000,00 102 300,00 121,79 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 2 000,00 2 000,00 4 718,00 235,90 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 4 718,00 235,90 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 76 096,00 200 796,98 263,87 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 18 907,00 18 907,00 100,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 57 189,00 181 889,98 318,05 

5512-Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 4 073,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 4 073,00 0,00 

6112-Zastupitelstva obcí 0,00 0,00 5 115,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 5 115,00 0,00 

6171-Činnost místní správy 70 000,00 3 071 876,00 3 388 795,98 110,32 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 31 098,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 70 000,00 71 876,00 354 651,01 493,42 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 3 046,97 0,00 

6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 0,00 110,50 0,00 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 110,50 0,00 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 0,00 1 940,00 0,00 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 940,00 0,00 

6399-Ostatní finanční operace 47 000 000,00 47 000 000,00 47 971 091,38 102,07 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 113 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 47 000 000,00 47 000 000,00 47 971 091,38 102,07 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 0,00 97 536,00 0,00 

2328-Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 94 086,00 0,00 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 3 450,00 0,00 

246 Splátky půjčených prostředků  od obyvatelstva 1 000 000,00 1 145 000,00 1 680 000,00 146,72 
0000-bez § 1 000 000,00 1 145 000,00 1 680 000,00 146,72 

2460-Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 000 000,00 1 145 000,00 1 680 000,00 146,72 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 145 000,00 265 000,00 182,76 

3-Kapitálové příjmy         
311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 1 032 000,00 1 032 000,00 8 522 310,00 825,81 

3612-Bytové hospodářství 740 000,00 740 000,00 6 720 140,00 908,13 

3112-Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 0,00 5 975 300,00 0,00 

3119-Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 740 000,00 740 000,00 744 840,00 100,65 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 292 000,00 292 000,00 1 652 170,00 565,81 

3111-Příjmy z prodeje pozemků 292 000,00 292 000,00 1 652 170,00 565,81 

6171-Činnost místní správy 0,00 0,00 150 000,00 0,00 

3113-Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 150 000,00 0,00 

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 1 266,28 0,00 
6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 0,00 1 266,28 0,00 

3201-Příjmy z prodeje akcií 0,00 0,00 1 266,28 0,00 

4-Přijaté transfery         
411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 48 949 947,00 124 633 457,16 124 633 457,16 100,00 

0000-bez § 48 949 947,00 124 633 457,16 124 633 457,16 100,00 

4111-Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 1 792 575,00 1 792 575,00 100,00 

98018 -Dotace pro obce s působností obecného stavebního úřadu - SLDB 2021 0,00 8 575,00 8 575,00 100,00 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 1 784 000,00 1 784 000,00 100,00 

4112-Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 48 949 947,00 48 735 800,00 48 735 800,00 100,00 

4113-Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 450 000,00 450 000,00 100,00 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 450 000,00 450 000,00 100,00 

4116-Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 71 305 292,24 71 305 292,24 100,00 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 092 000,00 2 092 000,00 100,00 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 13 778 108,51 13 778 108,51 100,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 4 619 456,49 4 619 456,49 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 486 258,58 486 258,58 100,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 133 197,91 4 133 197,91 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 114 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 4 995 002,00 4 995 002,00 100,00 

13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 291 429,00 291 429,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 610 974,00 610 974,00 100,00 

15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 3 330 283,00 3 330 283,00 100,00 

1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 3 330 283,00 3 330 283,00 100,00 

17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 545 408,44 545 408,44 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 545 408,44 545 408,44 100,00 

17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 9 271 943,50 9 271 943,50 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 9 271 943,50 9 271 943,50 100,00 

17035 -Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách  - podprogram č. 117D081 - NIV 0,00 6 763 104,00 6 763 104,00 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 141 780,50 141 780,50 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 141 780,50 141 780,50 100,00 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 24 145 802,80 24 145 802,80 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 513 809,42 3 513 809,42 100,00 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 20 631 993,38 20 631 993,38 100,00 

33339 -Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 

34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 17 000,00 17 000,00 100,00 

34070 -Kulturní aktivity 0,00 23 000,00 23 000,00 100,00 

4118-Neinvestiční převody z Národního fondu 0,00 2 349 789,92 2 349 789,92 100,00 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 2 349 789,92 2 349 789,92 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 2 349 789,92 2 349 789,92 100,00 

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00 18 018 369,40 18 018 369,40 100,00 
0000-bez § 100 000,00 18 018 369,40 18 018 369,40 100,00 

4121-Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100 000,00 91 515,00 91 515,00 100,00 

4122-Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 17 926 854,40 17 926 854,40 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 235 300,00 235 300,00 100,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 4 470 700,00 4 470 700,00 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 470 600,00 470 600,00 100,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 000 100,00 4 000 100,00 100,00 

13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 2 379 854,40 2 379 854,40 100,00 

1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 356 978,16 356 978,16 100,00 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 2 022 876,24 2 022 876,24 100,00 

13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  
(§ 101, § 102 a § 103) 

0,00 8 429 000,00 8 429 000,00 100,00 

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00 704 669,75 704 669,75 100,00 
0000-bez § 0,00 704 669,75 704 669,75 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 115 / 252 

 
 

PŘÍJMY RS RU SKUTEČNOST % 
4152-Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých cizích orgánů a právnických osob 0,00 704 669,75 704 669,75 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 474 398,84 474 398,84 100,00 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 230 270,91 230 270,91 100,00 

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,00 68 330 960,94 68 330 960,94 100,00 
0000-bez § 0,00 68 330 960,94 68 330 960,94 100,00 

4213-Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 8 300 000,00 8 300 000,00 100,00 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 8 300 000,00 8 300 000,00 100,00 

4216-Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 60 030 960,94 60 030 960,94 100,00 

14990 -Podpora prevence kriminality – program č. 314080 – investice 0,00 550 000,00 550 000,00 100,00 

17968 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - INV 0,00 3 300 004,07 3 300 004,07 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 300 004,07 3 300 004,07 100,00 

17969 -IROP - Integrovaný regionální OP – program č. 117030 - EU - INV 0,00 56 100 069,23 56 100 069,23 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 56 100 069,23 56 100 069,23 100,00 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 80 887,64 80 887,64 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 80 887,64 80 887,64 100,00 

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00 227 200,00 227 200,00 100,00 
0000-bez § 0,00 227 200,00 227 200,00 100,00 

4222-Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 227 200,00 227 200,00 100,00 

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 0,00 1 375 093,09 1 375 093,09 100,00 
0000-bez § 0,00 1 375 093,09 1 375 093,09 100,00 

4232-Investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 0,00 1 375 093,09 1 375 093,09 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 375 093,09 1 375 093,09 100,00 

Celkový součet 960 204 947,00 1 149 205 506,88 1 325 172 048,82 115,31 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj         
101 ostatní výdaje 200 000,00 250 000,00 199 031,53 79,61 

1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 200 000,00 250 000,00 199 031,53 79,61 

5169-Nákup ostatních služeb 200 000,00 250 000,00 199 031,53 79,61 

101 zvířecí útulky 1 899 000,00 2 292 838,00 2 287 350,56 99,76 
1014-Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 1 899 000,00 2 292 838,00 2 287 350,56 99,76 

5151-Studená voda 20 000,00 16 417,00 16 417,00 100,00 

5154-Elektrická energie 50 000,00 39 597,00 39 597,00 100,00 

5155-Pevná paliva 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 116 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5169-Nákup ostatních služeb 1 804 000,00 2 211 824,00 2 206 336,56 99,75 

103-Lesní hospodářství         
103 ostatní výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

1036-Správa v lesním hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00 

5811-Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 0,00 0,00 0,00 

1037-Celospolečenské funkce lesů 0,00 0,00 0,00 0,00 

5811-Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 0,00 0,00 0,00 

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví         
212 průmyslové zóny 980 000,00 880 000,00 668 259,18 75,94 

2123-Podpora rozvoje průmyslových zón 980 000,00 880 000,00 668 259,18 75,94 

5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 760,38 0,76 

5169-Nákup ostatních služeb 580 000,00 612 685,80 612 685,80 100,00 

5171-Opravy a udržování 300 000,00 167 314,20 54 813,00 32,76 

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch         
214 cestovní ruch 929 000,00 929 000,00 752 766,31 81,03 

2143-Cestovní ruch 929 000,00 929 000,00 752 766,31 81,03 

5138-Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 95 000,00 137 000,00 136 089,50 99,34 

5169-Nákup ostatních služeb 550 000,00 520 740,00 346 001,76 66,44 

5194-Věcné dary 199 000,00 186 260,00 185 675,05 99,69 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 85 000,00 85 000,00 85 000,00 100,00 

214 tržiště 416 000,00 432 940,00 198 571,91 45,87 
2141-Vnitřní obchod 416 000,00 432 940,00 198 571,91 45,87 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 130 000,00 130 000,00 6 663,02 5,13 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 000,00 5 799,17 96,65 

5151-Studená voda 15 000,00 15 000,00 11 526,20 76,84 

5164-Nájemné 70 000,00 42 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 156 000,00 194 940,00 149 625,57 76,75 

5171-Opravy a udržování 45 000,00 45 000,00 24 957,95 55,46 

216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb         
216 ostatní výdaje 180 000,00 180 000,00 6 000,00 3,33 

2169-Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 180 000,00 180 000,00 6 000,00 3,33 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00 80 000,00 6 000,00 7,50 

5169-Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

5192-Poskytnuté náhrady 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

221-Pozemní komunikace         



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 117 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 7 250 000,00 6 133 452,59 6 133 452,19 100,00 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 250 000,00 6 133 452,59 6 133 452,19 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 87 314,00 87 313,60 100,00 

5171-Opravy a udržování 7 250 000,00 6 046 138,59 6 046 138,59 100,00 

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 0,00 100 000,00 0,00 0,00 
2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Oprava ul. Žižkova 0,00 18 767 019,91 18 767 019,91 100,00 
2212-Silnice 0,00 18 767 019,91 18 767 019,91 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 21 181,05 21 181,05 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 18 745 838,86 18 745 838,86 100,00 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice  
v Karviné-Novém Městě 

10 000 000,00 5 422 380,00 0,00 0,00 

2212-Silnice 10 000 000,00 5 422 380,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 10 000 000,00 5 422 380,00 0,00 0,00 

221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 7 300 000,00 7 763 483,00 380 092,47 4,90 
2212-Silnice 7 300 000,00 7 763 483,00 380 092,47 4,90 

6121-Budovy, haly a stavby 7 300 000,00 7 763 483,00 380 092,47 4,90 

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 0,00 1 830 000,00 0,00 0,00 
2212-Silnice 0,00 1 830 000,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 830 000,00 0,00 0,00 

221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 0,00 20 735 252,00 6 882 369,79 33,19 
2212-Silnice 0,00 20 735 252,00 6 882 369,79 33,19 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 20 735 252,00 6 882 369,79 33,19 

221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově - ZUŠ 0,00 8 757 273,32 204 187,50 2,33 
2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 8 757 273,32 204 187,50 2,33 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 8 757 273,32 204 187,50 2,33 

221 čištění 5 645 000,00 5 645 000,00 5 611 375,05 99,40 
2212-Silnice 5 365 000,00 5 365 000,00 5 331 375,05 99,37 

5169-Nákup ostatních služeb 5 365 000,00 5 365 000,00 5 331 375,05 99,37 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 280 000,00 280 000,00 280 000,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 280 000,00 100,00 

221 opravy 33 100 000,00 78 375 651,63 72 259 026,91 92,20 
2212-Silnice 12 500 000,00 42 247 585,93 40 547 488,26 95,98 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 619 294,60 619 294,60 100,00 

5171-Opravy a udržování 11 500 000,00 40 172 816,69 38 472 719,02 95,77 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 118 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
6121-Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 1 455 474,64 1 455 474,64 100,00 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 20 600 000,00 36 128 065,70 31 711 538,65 87,78 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 404 634,00 404 585,60 99,99 

5171-Opravy a udržování 20 600 000,00 35 723 431,70 31 306 953,05 87,64 

221 ostatní výdaje 2 750 000,00 2 481 000,00 1 307 844,19 52,71 
2212-Silnice 2 095 000,00 1 932 440,00 802 328,89 41,52 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 200 000,00 77 940,00 38,97 

5169-Nákup ostatních služeb 1 890 000,00 1 426 440,00 691 888,89 48,50 

5811-Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00 6 000,00 3 000,00 50,00 

6130-Pozemky 0,00 300 000,00 29 500,00 9,83 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 655 000,00 548 560,00 505 515,30 92,15 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

5151-Studená voda 50 000,00 50 000,00 47 543,76 95,09 

5169-Nákup ostatních služeb 455 000,00 498 560,00 457 971,54 91,86 

221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00 12 311 312,65 5 837 557,95 47,42 
2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 500 000,00 12 311 312,65 5 837 557,95 47,42 

6121-Budovy, haly a stavby 3 500 000,00 12 311 312,65 5 837 557,95 47,42 

221 zimní údržba 4 000 000,00 5 500 000,00 5 499 999,95 100,00 
2212-Silnice 4 000 000,00 5 500 000,00 5 499 999,95 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 4 000 000,00 5 500 000,00 5 499 999,95 100,00 

222-Silniční doprava         
222 ostatní výdaje 1 903 000,00 2 578 670,00 2 534 967,48 98,31 

2221-Provoz veřejné silniční dopravy 250 000,00 750 000,00 749 999,99 100,00 

5171-Opravy a udržování 250 000,00 117 090,81 117 090,80 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 632 909,19 632 909,19 100,00 

2223-Bezpečnost silničního provozu 123 000,00 127 318,00 95 900,89 75,32 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 35 945,00 35 945,00 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 13 000,00 41 943,00 29 683,90 70,77 

5169-Nákup ostatních služeb 52 000,00 40 375,00 25 504,06 63,17 

5171-Opravy a udržování 40 000,00 4 055,00 0,00 0,00 

5175-Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 767,93 95,36 

5194-Věcné dary 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 530 000,00 1 701 352,00 1 689 066,60 99,28 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 10 000,00 25 682,00 17 496,60 68,13 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 119 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5171-Opravy a udržování 1 500 000,00 1 675 670,00 1 671 570,00 99,76 

226-Správa v dopravě         
226 ostatní výdaje 58 000,00 58 000,00 4 652,76 8,02 

2269-Ostatní správa v dopravě 58 000,00 58 000,00 4 652,76 8,02 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 55 000,00 55 000,00 4 060,76 7,38 

5192-Poskytnuté náhrady 3 000,00 3 000,00 592,00 19,73 

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě         
229 dopravní obslužnost 34 180 000,00 34 180 000,00 34 139 358,60 99,88 

2292-Dopravní obslužnost veřejnými službami 33 900 000,00 33 900 000,00 33 900 000,00 100,00 

5193-Výdaje na dopravní územní obslužnost 33 900 000,00 33 900 000,00 33 900 000,00 100,00 

2293-Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 280 000,00 280 000,00 239 358,60 85,49 

5169-Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 239 358,60 85,49 

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 2 816 000,00 2 816 000,00 2 814 737,00 99,96 
2292-Dopravní obslužnost veřejnými službami 2 816 000,00 2 816 000,00 2 814 737,00 99,96 

5323-Neinvestiční transfery krajům 2 816 000,00 2 816 000,00 2 814 737,00 99,96 

229 ostatní výdaje 0,00 200,00 200,00 100,00 
2299-Ostatní záležitosti v dopravě 0,00 200,00 200,00 100,00 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 200,00 200,00 100,00 

232-Odvádění a čištění odpadních vod         
232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 117 500,00 6 700 000,00 0,00 0,00 

2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 117 500,00 6 700 000,00 0,00 0,00 

6130-Pozemky 117 500,00 6 700 000,00 0,00 0,00 

232 ostatní výdaje 2 200 000,00 1 213 861,25 1 156 732,75 95,29 
2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 200 000,00 1 213 861,25 1 156 732,75 95,29 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 264 814,55 264 748,00 99,97 

5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 49 111,00 49 111,00 100,00 

5171-Opravy a udržování 400 000,00 370 072,45 370 066,83 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 1 700 000,00 529 863,25 472 806,92 89,23 

232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 
2321-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00 

233-Vodní toky a vodohospodářská díla         
233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 0,00 1 300 000,00 1 136 298,90 87,41 

2334-Revitalizace říčních systémů 0,00 1 300 000,00 1 136 298,90 87,41 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 3 630,00 3 630,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 120 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5169-Nákup ostatních služeb 0,00 1 296 370,00 1 132 668,90 87,37 

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 0,00 3 064 104,75 125 235,00 4,09 
2333-Úpravy drobných vodních toků 0,00 3 064 104,75 125 235,00 4,09 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 3 064 104,75 125 235,00 4,09 

233 ostatní výdaje 600 000,00 450 000,00 349 846,60 77,74 
2333-Úpravy drobných vodních toků 600 000,00 450 000,00 349 846,60 77,74 

5169-Nákup ostatních služeb 600 000,00 450 000,00 349 846,60 77,74 

251-Podpora podnikání         
251 ostatní výdaje 2 030 000,00 2 048 388,00 1 583 650,96 77,31 

2510-Podpora podnikání 2 030 000,00 2 048 388,00 1 583 650,96 77,31 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 100,00 40,40 40,40 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 33 700,00 33 659,50 99,88 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 24 000,00 19 026,40 79,28 

5151-Studená voda 25 000,00 24 244,87 9 324,04 38,46 

5152-Teplo 65 000,00 65 000,00 64 713,36 99,56 

5154-Elektrická energie 30 000,00 30 755,13 30 755,13 100,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 15 000,00 15 000,00 6 558,20 43,72 

5169-Nákup ostatních služeb 170 000,00 201 200,00 90 243,21 44,85 

5171-Opravy a udržování 1 550 000,00 1 514 388,00 1 309 092,72 86,44 

5175-Pohoštění 50 000,00 45 000,00 20 238,00 44,97 

5194-Věcné dary 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 0,00 2 862 046,66 1 810 775,06 63,27 
2510-Podpora podnikání 0,00 2 862 046,66 1 810 775,06 63,27 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 283 578,81 264 524,30 93,28 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 13 248,14 13 226,23 99,83 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 270 330,67 251 298,07 92,96 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 26 612,93 26 452,43 99,40 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 243 717,74 224 845,64 92,26 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 154 241,15 112 500,00 72,94 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 125,00 5 625,00 78,95 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 147 116,15 106 875,00 72,65 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 13 250,00 11 250,00 84,91 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 133 866,15 95 625,00 71,43 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 94 516,78 93 967,51 99,42 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 118,79 4 698,43 91,79 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 121 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 89 397,99 89 269,08 99,86 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 436,56 9 396,73 99,58 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 79 961,43 79 872,35 99,89 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 38 704,31 33 934,86 87,68 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 699,55 1 696,82 99,84 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 37 004,76 32 238,04 87,12 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 738,14 3 393,45 71,62 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 32 266,62 28 844,59 89,39 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 102 546,25 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 102 546,25 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 16 441,72 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 86 104,53 0,00 0,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 73 287,00 70 207,75 95,80 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 629,35 3 510,39 96,72 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 69 657,65 66 697,36 95,75 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 858,70 7 020,78 89,34 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 61 798,95 59 676,58 96,57 

5162-Služby elektronických komunikací 0,00 11 179,78 5 861,06 52,43 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 296,45 293,05 98,85 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 10 883,33 5 568,01 51,16 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 853,04 586,09 68,71 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 10 030,29 4 981,92 49,67 

5164-Nájemné 0,00 21 519,37 16 400,00 76,21 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 089,35 820,00 75,27 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 20 430,02 15 580,00 76,26 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 951,07 1 640,00 55,57 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 17 478,95 13 940,00 79,75 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 362 260,67 273 894,53 75,61 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 14 612,00 13 694,73 93,72 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 333 476,17 260 199,80 78,03 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 61 324,00 27 389,45 44,66 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 272 152,17 232 810,35 85,54 

5172-Programové vybavení 0,00 13 145,49 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 206,99 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 12 938,50 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 414,58 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 122 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 12 523,92 0,00 0,00 

5173-Cestovné 0,00 168 337,00 1 174,00 0,70 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 78,30 58,70 74,97 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 168 258,70 1 115,30 0,66 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 19 956,70 117,40 0,59 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 148 302,00 997,90 0,67 

5175-Pohoštění 0,00 26 015,00 25 888,00 99,51 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 238,10 1 234,40 99,70 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 23 576,90 23 453,60 99,48 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 476,50 2 468,80 99,69 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 21 100,40 20 984,80 99,45 

5194-Věcné dary 0,00 9 500,00 9 208,00 96,93 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 500,00 460,40 92,08 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 9 000,00 8 747,60 97,20 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 000,00 920,80 92,08 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 8 000,00 7 826,80 97,84 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 903 215,05 903 215,05 100,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 903 215,05 903 215,05 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 95 075,27 95 075,27 100,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 808 139,78 808 139,78 100,00 

6312-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám 0,00 600 000,00 0,00 0,00 

311-Předškolní a základní vzdělávání         
311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 14 000 000,00 36 376 043,83 36 311 649,27 99,82 

3113-Základní školy 14 000 000,00 36 376 043,83 36 311 649,27 99,82 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 6 172 825,96 6 172 610,87 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 200 936,59 200 721,50 99,89 

17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 100 360,75 100 360,75 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 100 360,75 100 360,75 100,00 

17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 1 706 132,66 1 706 132,66 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 706 132,66 1 706 132,66 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 138 078,86 138 078,86 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 437 144,93 437 109,04 99,99 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 15 800,00 15 786,41 99,91 

17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 7 900,00 7 893,21 99,91 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 900,00 7 893,21 99,91 

17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 134 200,00 134 184,49 99,99 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 123 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 134 200,00 134 184,49 99,99 

5172-Programové vybavení 0,00 50 700,00 49 610,00 97,85 

17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 1 090,00 0,00 0,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 090,00 0,00 0,00 

6111-Programové vybavení 0,00 411 200,00 411 037,00 99,96 

17968 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - INV 0,00 163,00 0,00 0,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 163,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 14 000 000,00 26 687 520,04 26 624 857,98 99,77 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 010 071,28 2 010 071,28 100,00 

17968 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - INV 0,00 1 057 596,69 1 005 035,63 95,03 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 057 596,69 1 005 035,63 95,03 

17969 -IROP - Integrovaný regionální OP – program č. 117030 - EU - INV 0,00 17 085 606,09 17 085 606,09 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 17 085 606,09 17 085 606,09 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 2 478 574,04 2 478 345,52 99,99 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 54 736,05 54 736,05 100,00 

17968 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - INV 0,00 27 596,54 27 368,02 99,17 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 27 596,54 27 368,02 99,17 

17969 -IROP - Integrovaný regionální OP – program č. 117030 - EU - INV 0,00 465 256,29 465 256,29 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 465 256,29 465 256,29 100,00 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 0,00 13 000,00 0,00 0,00 
3113-Základní školy 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 0,00 17 565,00 0,00 0,00 
3113-Základní školy 0,00 17 565,00 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 17 565,00 0,00 0,00 

311 ostatní výdaje 0,00 4 812 681,46 4 703 534,51 97,73 
3113-Základní školy 0,00 4 812 681,46 4 703 534,51 97,73 

5171-Opravy a udržování 0,00 200 000,00 90 886,73 45,44 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 4 612 681,46 4 612 647,78 100,00 

311 Projekt - Cvičení nezná hranic 0,00 254 106,42 243 713,50 95,91 
3113-Základní školy 0,00 254 106,42 243 713,50 95,91 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 37 000,00 34 921,00 94,38 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 550,00 5 238,15 94,38 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 31 450,00 29 682,85 94,38 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 72 618,30 65 407,50 90,07 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 586,10 9 586,10 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 124 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 54 321,40 54 321,40 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 144 488,12 143 385,00 99,24 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 21 507,77 21 507,75 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 121 877,38 121 877,25 100,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 0,00 4 727 628,42 2 620 491,04 55,43 
3119-Ostatní záležitosti základního vzdělávání 0,00 4 727 628,42 2 620 491,04 55,43 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 1 034 592,91 189 720,00 18,34 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 39 872,99 9 486,02 23,79 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 852 587,02 180 233,98 21,14 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 59 746,01 18 972,00 31,75 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 792 841,01 161 261,98 20,34 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 1 601 260,00 1 559 965,00 97,42 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 78 213,00 77 998,25 99,73 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 1 483 047,00 1 481 966,75 99,93 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 156 426,00 155 996,50 99,73 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 326 621,00 1 325 970,25 99,95 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 324 616,63 183 536,82 56,54 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 10 593,24 9 176,85 86,63 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 253 271,77 174 359,97 68,84 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 32 186,50 18 353,71 57,02 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 221 085,27 156 006,26 70,56 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 131 391,40 66 322,80 50,48 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 093,58 3 316,16 81,01 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 109 177,82 63 006,64 57,71 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 11 387,14 6 632,28 58,24 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 97 790,68 56 374,36 57,65 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 1 039,00 1 039,00 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 51,95 51,95 100,00 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 987,05 987,05 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 103,90 103,90 100,00 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 883,15 883,15 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 163 489,48 10 890,00 6,66 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 600,00 544,50 90,75 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 125 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 162 889,48 10 345,50 6,35 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 17 130,49 1 089,00 6,36 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 145 758,99 9 256,50 6,35 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 106 690,52 48 439,79 45,40 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 500,00 2 421,99 96,88 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 104 190,52 46 017,80 44,17 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 24 000,00 4 843,96 20,18 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 80 190,52 41 173,84 51,35 

5164-Nájemné 0,00 35 326,00 19 891,24 56,31 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 866,30 994,54 34,70 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 32 459,70 18 896,70 58,22 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 732,60 1 989,14 25,72 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 24 727,10 16 907,56 68,38 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 48 000,00 48 000,00 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 45 600,00 45 600,00 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 800,00 4 800,00 100,00 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 40 800,00 40 800,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 969 207,75 329 918,80 34,04 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 17 000,00 16 495,94 97,03 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 952 207,75 313 422,86 32,92 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 96 147,20 32 991,88 34,31 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 856 060,55 280 430,98 32,76 

5173-Cestovné 0,00 22 485,35 9 390,00 41,76 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 500,00 469,50 93,90 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 21 985,35 8 920,50 40,57 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 083,90 939,00 30,45 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 18 901,45 7 981,50 42,23 

5175-Pohoštění 0,00 153 120,00 66 127,26 43,19 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 17 256,00 3 307,00 19,16 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 135 864,00 62 820,26 46,24 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 26 512,00 6 612,66 24,94 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 126 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 109 352,00 56 207,60 51,40 

5194-Věcné dary 0,00 136 409,38 87 250,33 63,96 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 409,38 4 362,50 98,94 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 132 000,00 82 887,83 62,79 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 17 000,00 8 725,04 51,32 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 115 000,00 74 162,79 64,49 

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 55 514 954,00 56 232 497,00 56 232 497,00 100,00 
3113-Základní školy 55 514 954,00 56 232 497,00 56 232 497,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 55 514 954,00 56 232 497,00 56 232 497,00 100,00 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 776 208,00 52 954 980,40 52 938 361,40 99,97 
3113-Základní školy 18 776 208,00 52 954 980,40 52 938 361,40 99,97 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 14 276 208,00 14 797 189,00 14 797 189,00 100,00 

5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 24 190 172,40 24 190 172,40 100,00 

13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 2 379 854,40 2 379 854,40 100,00 

1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 356 978,16 356 978,16 100,00 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 2 022 876,24 2 022 876,24 100,00 

33063 -OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání  - NIV 

0,00 21 730 318,00 21 730 318,00 100,00 

1031 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 259 547,83 3 259 547,83 100,00 

1035 -OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+-zahraniční zdroje 0,00 18 470 770,17 18 470 770,17 100,00 

33339 -Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 

6351-Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 500 000,00 13 967 619,00 13 951 000,00 99,88 

321-Vysokoškolské vzdělávání         
321 ostatní výdaje 50 000,00 56 000,00 55 200,00 98,57 

3211-Vysoké školy 50 000,00 56 000,00 55 200,00 98,57 

5169-Nákup ostatních služeb 50 000,00 56 000,00 55 200,00 98,57 

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00 500 000,00 30 000,00 6,00 
3211-Vysoké školy 500 000,00 500 000,00 30 000,00 6,00 

5332-Neinvestiční transfery vysokým školám 500 000,00 500 000,00 30 000,00 6,00 

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje         
329 ostatní výdaje 232 000,00 692 500,00 448 256,39 64,73 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 232 000,00 692 500,00 448 256,39 64,73 

5021-Ostatní osobní výdaje 30 000,00 65 443,61 46 200,00 70,60 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 11 940,00 6 940,00 58,12 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 127 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5194-Věcné dary 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 450 000,00 250 000,00 55,56 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 200 000,00 100 000,00 80 000,00 80,00 

5532-Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 0,00 43 116,39 43 116,39 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 43 116,39 43 116,39 100,00 

329 Projekt - AD TECH 0,00 1 781 826,73 1 777 283,61 99,75 
3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 1 781 826,73 1 777 283,61 99,75 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 88 440,39 88 440,36 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 8 844,05 8 844,05 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 75 174,28 75 174,28 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 4 422,03 4 422,03 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 422,03 4 422,03 100,00 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 511 575,00 511 575,00 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 51 157,50 51 157,50 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 434 838,75 434 838,75 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 25 578,75 25 578,75 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 25 578,75 25 578,75 100,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 22 035,66 22 035,66 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 203,55 2 203,55 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 18 730,33 18 730,33 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 1 101,78 1 101,78 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 101,78 1 101,78 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 7 959,64 7 959,64 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 795,96 795,96 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 6 765,70 6 765,70 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 397,98 397,98 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 397,98 397,98 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 181 145,80 181 145,80 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 18 114,58 18 114,58 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 153 973,93 153 973,93 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 9 057,29 9 057,29 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 057,29 9 057,29 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 238 654,58 237 423,23 99,48 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 24 563,02 23 742,12 96,66 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 201 809,80 201 809,80 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 12 281,76 11 871,31 96,66 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 128 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 12 281,76 11 871,31 96,66 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 12 700,00 12 700,00 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 270,00 1 270,00 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 10 795,00 10 795,00 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 635,00 635,00 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 635,00 635,00 100,00 

5173-Cestovné 0,00 28 091,70 28 091,70 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 809,16 2 809,16 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 23 877,95 23 877,95 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 1 404,59 1 404,59 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 404,59 1 404,59 100,00 

5175-Pohoštění 0,00 3 311,74 0,00 0,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 996,00 0,00 0,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 67,74 0,00 0,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 1 248,00 0,00 0,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 248,00 0,00 0,00 

6125-Výpočetní technika 0,00 687 912,22 687 912,22 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 68 791,22 68 791,22 100,00 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 584 725,39 584 725,39 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 34 395,61 34 395,61 100,00 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 34 395,61 34 395,61 100,00 

329 Projekt - Make your way 500 000,00 500 221,00 210 399,86 42,06 
3291-Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 500 000,00 500 221,00 210 399,86 42,06 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 187 477,14 97 090,36 51,79 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 187 477,14 97 090,36 51,79 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 34 210,39 24 211,35 70,77 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 34 210,39 24 211,35 70,77 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 10 000,00 8 738,17 87,38 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 10 000,00 8 738,17 87,38 

5142-Kursové rozdíly ve výdajích 0,00 0,00 -34,43 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 500 000,00 162 533,47 3 150,00 1,94 

5173-Cestovné 0,00 106 000,00 77 244,41 72,87 

1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 46 000,00 28 109,65 61,11 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 60 000,00 49 134,76 81,89 

331-Kultura         
331 ostatní výdaje 2 573 000,00 4 407 006,00 2 786 696,00 63,23 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 129 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
3313-Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií 100 000,00 100 000,00 23 848,00 23,85 

5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 23 848,00 23,85 

3315-Činnosti muzeí a galerií 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319-Ostatní záležitosti kultury 2 453 000,00 4 307 006,00 2 762 848,00 64,15 

5021-Ostatní osobní výdaje 77 000,00 76 864,00 76 800,00 99,92 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 19 000,00 19 136,00 19 136,00 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 000,00 7 000,00 6 912,00 98,74 

5212-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelskýmsubjektům-fyzickým osobám 0,00 50 000,00 20 000,00 40,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 500 000,00 500 000,00 400 000,00 80,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 1 100 000,00 2 214 006,00 1 460 000,00 65,94 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 200 000,00 150 000,00 75,00 

5333-Neinvestiční transfery školským právnickým osobámzřízeným státem, kraji a obcemi 100 000,00 240 000,00 100 000,00 41,67 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 400 000,00 560 000,00 360 000,00 64,29 

5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 50 000,00 30 000,00 60,00 

6313-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 10 000,00 55 263,00 2 904,00 5,25 
3312-Hudební činnost 10 000,00 55 263,00 2 904,00 5,25 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 51 559,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 3 704,00 2 904,00 78,40 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 680,60 435,60 64,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 3 023,40 2 468,40 81,64 

331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše 0,00 10 000,00 6 000,00 60,00 
3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 10 000,00 6 000,00 60,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 6 000,00 60,00 

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 0,00 50 000,00 0,00 0,00 
3316-Vydavatelská činnost 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00 178 608,00 59 087,00 33,08 
3316-Vydavatelská činnost 0,00 178 608,00 59 087,00 33,08 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 178 608,00 59 087,00 33,08 

331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 0,00 483 286,53 383 380,00 79,33 
3314-Činnosti knihovnické 0,00 483 286,53 383 380,00 79,33 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 461 847,53 383 380,00 83,01 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 130 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 37 732,50 37 732,50 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 213 817,50 213 817,50 100,00 

5175-Pohoštění 0,00 21 439,00 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 7 285,85 0,00 0,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 14 153,15 0,00 0,00 

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 
3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 

6322-Investiční transfery spolkům 0,00 360 000,00 360 000,00 100,00 

331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné - Fryštátě z.s.  
IČ: 70911983 

0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

3319-Ostatní záležitosti kultury 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 989 000,00 21 989 000,00 21 989 000,00 100,00 
3319-Ostatní záležitosti kultury 21 989 000,00 21 989 000,00 21 989 000,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 21 989 000,00 21 989 000,00 21 989 000,00 100,00 

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 24 959 874,00 25 369 874,00 25 369 874,00 100,00 
3314-Činnosti knihovnické 24 959 874,00 25 369 874,00 25 369 874,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 24 959 874,00 25 369 874,00 25 369 874,00 100,00 

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 
3319-Ostatní záležitosti kultury 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 950 000,00 0,00 0,00 0,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 0,00 950 000,00 950 000,00 100,00 

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990  
z Fondu primátora 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 

3319-Ostatní záležitosti kultury 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 650 000,00 650 000,00 650 000,00 100,00 

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 278 900,00 12 717 900,00 12 717 900,00 100,00 
3319-Ostatní záležitosti kultury 12 278 900,00 12 717 900,00 12 717 900,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 12 278 900,00 12 539 900,00 12 539 900,00 100,00 

5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 178 000,00 178 000,00 100,00 

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 938 581,00 2 458 981,00 2 458 981,00 100,00 
3314-Činnosti knihovnické 938 581,00 2 458 981,00 2 458 981,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 938 581,00 961 981,00 961 981,00 100,00 

5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 1 497 000,00 1 497 000,00 100,00 

34053 -Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 0,00 17 000,00 17 000,00 100,00 

34070 -Kulturní aktivity 0,00 23 000,00 23 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 131 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
povědomí 

        

332 ostatní výdaje 480 000,00 1 280 465,00 240 994,59 18,82 
3322-Zachování a obnova kulturních památek 420 000,00 420 000,00 180 532,00 42,98 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 220 000,00 220 000,00 180 532,00 82,06 

3326-Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 60 000,00 860 465,00 60 462,59 7,03 

5169-Nákup ostatních služeb 60 000,00 860 465,00 60 462,59 7,03 

332 Zámek Fryštát 2 641 000,00 3 595 000,00 2 215 785,06 61,64 
3321-Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 2 641 000,00 3 595 000,00 2 215 785,06 61,64 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 479,00 479,00 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 110 000,00 22 000,00 12 000,00 54,55 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 36 000,00 34 321,00 14 487,32 42,21 

5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 83 854,68 83,85 

5152-Teplo 450 000,00 465 000,00 464 571,86 99,91 

5154-Elektrická energie 600 000,00 600 000,00 423 336,42 70,56 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 191 000,00 194 100,00 194 035,60 99,97 

5169-Nákup ostatních služeb 971 000,00 1 028 000,00 925 540,15 90,03 

5171-Opravy a udržování 168 000,00 1 146 100,00 92 480,03 8,07 

6127-Kuturní předměty 15 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

334-Sdělovací prostředky         
334 ostatní výdaje 4 087 000,00 4 269 000,00 3 874 390,19 90,76 

3341-Rozhlas a televize 2 702 000,00 2 702 000,00 2 654 135,00 98,23 

5169-Nákup ostatních služeb 2 702 000,00 2 702 000,00 2 654 135,00 98,23 

3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 385 000,00 1 567 000,00 1 220 255,19 77,87 

5021-Ostatní osobní výdaje 380 000,00 380 000,00 342 435,00 90,11 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 95 000,00 95 000,00 69 477,52 73,13 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 35 000,00 35 000,00 25 099,00 71,71 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 22 700,00 22 651,20 99,79 

5161-Poštovní služby 180 000,00 137 000,00 136 913,69 99,94 

5169-Nákup ostatních služeb 695 000,00 897 300,00 623 678,78 69,51 

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků         
339 celoměstské akce 2 366 000,00 2 341 000,00 1 697 609,42 72,52 

3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 2 366 000,00 2 341 000,00 1 697 609,42 72,52 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 8 000,00 7 800,00 97,50 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 132 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 19 000,00 18 513,00 97,44 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 39 500,00 29 059,09 73,57 

5154-Elektrická energie 20 000,00 33 759,00 33 759,00 100,00 

5164-Nájemné 11 000,00 10 429,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 1 973 000,00 1 841 307,00 1 307 772,33 71,02 

5175-Pohoštění 122 000,00 168 505,00 120 654,00 71,60 

5194-Věcné dary 225 000,00 220 500,00 180 052,00 81,66 

339 ostatní výdaje 455 000,00 580 000,00 548 306,73 94,54 
3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 455 000,00 580 000,00 548 306,73 94,54 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 13 000,00 21 339,00 21 339,00 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 165 000,00 133 000,00 105 289,00 79,16 

5164-Nájemné 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 75 000,00 195 661,00 195 296,64 99,81 

5175-Pohoštění 62 000,00 6 000,00 3 665,00 61,08 

5194-Věcné dary 130 000,00 224 000,00 222 717,09 99,43 

341-Sport         
341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00 100,00 

3419-Ostatní sportovní činnost 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00 100,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00 100,00 

341 ostatní výdaje 1 300 000,00 2 292 069,39 2 261 186,00 98,65 
3419-Ostatní sportovní činnost 1 300 000,00 2 292 069,39 2 261 186,00 98,65 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 35 000,00 32 186,00 91,96 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 800 000,00 1 579 607,69 1 579 000,00 99,96 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 200 000,00 97 000,00 90 000,00 92,78 

5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 000,00 80 000,00 60 000,00 75,00 

6312-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

6359-Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím 0,00 461,70 0,00 0,00 

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  
IČ: 26618320 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

3419-Ostatní sportovní činnost 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 4 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 
3419-Ostatní sportovní činnost 4 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 4 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 133 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
3419-Ostatní sportovní činnost 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  
na fotbal - mládež 

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

3419-Ostatní sportovní činnost 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 9 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 
3419-Ostatní sportovní činnost 9 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 9 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu ostatní 4 500 000,00 5 500 000,00 5 465 000,00 99,36 
3419-Ostatní sportovní činnost 4 500 000,00 5 500 000,00 5 465 000,00 99,36 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 4 300 000,00 5 465 000,00 5 465 000,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 200 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 600 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 
3419-Ostatní sportovní činnost 3 600 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 3 600 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 100,00 

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 
3419-Ostatní sportovní činnost 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 

341 sportovní zařízení v majetku města 17 756 381,00 18 559 556,00 18 334 821,73 98,79 
3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 17 756 381,00 18 559 556,00 18 334 821,73 98,79 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 0,00 34 460,80 34 460,80 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 50 000,00 49 446,00 98,89 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 16 034,92 12 541,95 78,22 

5151-Studená voda 1 570 000,00 1 410 956,17 1 387 836,94 98,36 

5152-Teplo 1 600 000,00 1 683 275,66 1 683 275,66 100,00 

5154-Elektrická energie 2 424 000,00 2 387 708,21 2 365 190,21 99,06 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 9 680,00 48,40 

5169-Nákup ostatních služeb 5 275 000,00 5 865 767,10 5 733 759,66 97,75 

5171-Opravy a udržování 255 000,00 2 295 720,52 2 262 998,33 98,57 

5172-Programové vybavení 0,00 45 931,60 45 931,60 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 6 462 381,00 3 679 595,50 3 679 595,06 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 1 070 105,52 1 070 105,52 100,00 

341 účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00 
3419-Ostatní sportovní činnost 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00 

6322-Investiční transfery spolkům 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 134 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 

342-Zájmová činnost a rekreace         
342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 0,00 2 000 000,00 84 700,00 4,24 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 2 000 000,00 84 700,00 4,24 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 2 000 000,00 84 700,00 4,24 

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 2 000 000,00 11 027 206,90 2 319 250,00 21,03 
3421-Využití volného času dětí a mládeže 2 000 000,00 11 027 206,90 2 319 250,00 21,03 

6121-Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 11 027 206,90 2 319 250,00 21,03 

342 celoměstské akce 70 000,00 70 000,00 69 708,00 99,58 
3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 70 000,00 70 000,00 69 708,00 99,58 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 018,00 1 018,00 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 55 000,00 60 104,00 60 104,00 100,00 

5175-Pohoštění 1 000,00 878,00 586,00 66,74 

5194-Věcné dary 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 

342 kluby seniorů a spolkový dům 2 188 000,00 2 433 713,00 1 766 225,06 72,57 
3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 2 188 000,00 2 433 713,00 1 766 225,06 72,57 

5021-Ostatní osobní výdaje 561 000,00 551 800,00 541 095,00 98,06 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 42 000,00 43 200,00 43 128,00 99,83 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 800,00 15 572,00 98,56 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 8 000,00 8 000,00 4 495,00 56,19 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00 31 000,00 25 250,00 81,45 

5131-Potraviny 1 000,00 2 500,00 2 334,00 93,36 

5133-Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 192,00 19,20 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 58 000,00 323 685,00 275 094,20 84,99 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 90 000,00 95 000,00 87 835,86 92,46 

5151-Studená voda 24 000,00 30 094,36 14 828,16 49,27 

5152-Teplo 70 000,00 177 840,68 163 842,61 92,13 

5153-Plyn 200 000,00 180 815,00 110 349,61 61,03 

5154-Elektrická energie 57 000,00 88 157,15 72 472,65 82,21 

5156-Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 500,00 1 650,00 66,00 

5157-Teplá voda 6 000,00 17 312,28 11 312,28 65,34 

5162-Služby elektronických komunikací 73 000,00 64 200,00 44 738,03 69,69 

5163-Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 15 980,00 79,90 

5164-Nájemné 15 000,00 15 000,00 7 446,32 49,64 

5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 4 500,00 4 356,00 96,80 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 135 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5169-Nákup ostatních služeb 321 000,00 264 850,00 197 972,10 74,75 

5171-Opravy a udržování 515 000,00 391 858,53 55 872,24 14,26 

5173-Cestovné 0,00 600,00 519,00 86,50 

5175-Pohoštění 73 000,00 73 000,00 61 026,00 83,60 

5194-Věcné dary 30 000,00 30 000,00 8 864,00 29,55 

342 ostatní výdaje 12 893 000,00 10 404 000,00 9 756 936,33 93,78 
3421-Využití volného času dětí a mládeže 12 343 000,00 8 303 000,00 7 688 148,06 92,59 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 0,00 32 351,00 32 351,00 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 109 795,40 109 795,40 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 53 110,13 45 732,37 86,11 

5151-Studená voda 10 000,00 12 452,25 12 452,25 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 163 000,00 123 000,00 79 426,06 64,57 

5171-Opravy a udržování 4 150 000,00 1 869 465,28 1 366 913,48 73,12 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 10 000,00 5 000,00 2 000,00 40,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 200 000,00 120 000,00 120 000,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 10 000,00 552 000,00 552 000,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 30 000,00 123 000,00 123 000,00 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 7 750 000,00 5 241 962,94 5 183 614,50 98,89 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 60 863,00 60 863,00 100,00 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 550 000,00 2 101 000,00 2 068 788,27 98,47 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 655,00 6 655,00 100,00 

5151-Studená voda 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 577 738,00 573 616,62 99,29 

5171-Opravy a udržování 445 000,00 381 128,00 358 474,17 94,06 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 1 125 479,00 1 125 042,48 99,96 

342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky  
Thun-Hohensteinové 

0,00 130 000,00 88 826,87 68,33 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 130 000,00 88 826,87 68,33 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 50 036,00 9 500,00 18,99 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 000,00 675,00 67,50 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 000,00 3 825,00 95,63 

5175-Pohoštění 0,00 8 500,00 7 862,87 92,50 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 500,00 1 179,43 78,63 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 7 000,00 6 683,44 95,48 

5194-Věcné dary 0,00 71 464,00 71 464,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 136 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 10 719,60 10 719,60 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 60 744,40 60 744,40 100,00 

352-Lůžková péče         
352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00 520 000,00 520 000,00 100,00 

3522-Ostatní nemocnice 350 000,00 520 000,00 520 000,00 100,00 

6313-Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 350 000,00 520 000,00 520 000,00 100,00 

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00 480 000,00 461 061,00 96,05 
3522-Ostatní nemocnice 350 000,00 480 000,00 461 061,00 96,05 

6359-Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím 350 000,00 480 000,00 461 061,00 96,05 

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví         
359 ostatní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 137,00 82,74 

3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 5 000,00 5 000,00 4 137,00 82,74 

5169-Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 4 137,00 82,74 

359 ozdravné programy 1 615 000,00 2 279 133,80 1 458 650,09 64,00 
3599-Ostatní činnost ve zdravotnictví 1 615 000,00 2 279 133,80 1 458 650,09 64,00 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 75 600,00 75 580,00 99,97 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 21 775,00 21 775,00 100,00 

5162-Služby elektronických komunikací 0,00 100,00 90,75 90,75 

5169-Nákup ostatních služeb 1 600 000,00 2 118 118,80 1 298 625,00 61,31 

5175-Pohoštění 0,00 4 700,00 4 625,00 98,40 

5194-Věcné dary 0,00 58 840,00 57 954,34 98,49 

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství         
361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 30 000 000,00 73 873 336,84 1 598 115,37 2,16 

3612-Bytové hospodářství 30 000 000,00 73 873 336,84 1 598 115,37 2,16 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 65 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 16 555 000,00 299 107,80 1,81 

6121-Budovy, haly a stavby 30 000 000,00 57 253 336,84 1 299 007,57 2,27 

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 14 500 000,00 17 065 000,00 65 000,00 0,38 
3612-Bytové hospodářství 14 500 000,00 17 065 000,00 65 000,00 0,38 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 14 500 000,00 17 000 000,00 0,00 0,00 

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 20 050 000,00 3 900 000,00 19,45 
3611-Podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00 20 050 000,00 3 900 000,00 19,45 

6371-Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 5 000 000,00 20 050 000,00 3 900 000,00 19,45 

361 ostatní výdaje 48 408 000,00 50 739 050,00 40 029 078,45 78,89 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 137 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
3612-Bytové hospodářství 36 673 000,00 39 236 163,00 31 545 781,02 80,40 

5021-Ostatní osobní výdaje 300 000,00 300 000,00 214 080,00 71,36 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 0,00 56 124,00 52 488,24 93,52 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 18 000,00 18 000,00 12 966,00 72,03 

5151-Studená voda 4 100 000,00 4 100 000,00 3 089 202,81 75,35 

5152-Teplo 10 300 000,00 10 300 000,00 8 321 571,41 80,79 

5154-Elektrická energie 1 250 000,00 1 250 000,00 583 108,37 46,65 

5157-Teplá voda 4 000 000,00 4 000 000,00 3 937 879,81 98,45 

5161-Poštovní služby 30 000,00 30 000,00 15 064,00 50,21 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 500 000,00 500 000,00 195 470,29 39,09 

5169-Nákup ostatních služeb 4 000 000,00 3 000 000,00 1 993 275,29 66,44 

5171-Opravy a udržování 5 100 000,00 8 517 558,45 7 431 619,76 87,25 

5192-Poskytnuté náhrady 2 950 000,00 2 750 288,00 1 829 954,00 66,54 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 199 712,00 199 712,00 100,00 

5361-Nákup kolků 100 000,00 100 000,00 12 000,00 12,00 

5811-Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 000 000,00 3 000 000,00 2 567 967,59 85,60 

6121-Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 1 089 480,55 1 089 421,45 99,99 

3613-Nebytové hospodářství 11 735 000,00 11 502 887,00 8 483 297,43 73,75 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 0,00 2 255,44 2 255,44 100,00 

5151-Studená voda 884 500,00 884 500,00 602 627,26 68,13 

5152-Teplo 2 415 500,00 2 202 354,31 2 041 757,36 92,71 

5153-Plyn 900 000,00 870 000,00 311 332,94 35,79 

5154-Elektrická energie 414 000,00 422 904,55 323 794,43 76,56 

5157-Teplá voda 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

5164-Nájemné 22 000,00 8,26 0,00 0,00 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 8 000,00 8 000,00 7 731,90 96,65 

5169-Nákup ostatních služeb 2 906 000,00 960 620,09 552 947,20 57,56 

5171-Opravy a udržování 3 962 000,00 5 670 346,35 4 365 823,90 76,99 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 220 000,00 220 000,00 23 589,00 10,72 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 111 685,42 111 685,42 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 139 752,58 139 752,58 100,00 

6130-Pozemky 0,00 7 460,00 0,00 0,00 

363-Komunální služby a územní rozvoj         
363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě 0,00 5 688 062,39 5 632 695,95 99,03 

3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 5 688 062,39 5 632 695,95 99,03 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 138 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5169-Nákup ostatních služeb 0,00 5 688 062,39 5 632 695,95 99,03 

17035 -Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách  - podprogram č. 117D081 - NIV 0,00 3 804 324,40 3 804 324,40 100,00 

363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 0,00 21 351 491,49 21 031 820,27 98,50 
3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 21 351 491,49 21 031 820,27 98,50 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 261 209,72 261 209,72 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 39 081,56 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 4 361,50 0,00 0,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 25 039,31 0,00 0,00 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 9 680,75 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 9 680,75 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 110 000,00 56 991,00 51,81 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 100,00 5 094,10 99,88 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 43 300,00 43 299,85 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 3 000,00 2 547,05 84,90 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 000,00 2 547,05 84,90 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 2 600,00 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 2 600,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 244 533,44 16 952,78 6,93 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 700,00 1 695,28 99,72 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 14 500,00 14 409,86 99,38 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 1 321,56 847,64 64,14 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 321,56 847,64 64,14 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 900,00 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 900,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 20 464 862,23 20 464 862,23 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 142 666,96 142 666,96 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 212 669,26 1 212 669,26 100,00 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 71 333,49 71 333,49 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 71 333,49 71 333,49 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 231 804,54 231 804,54 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 23 180,45 23 180,45 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 197 033,86 197 033,86 100,00 

17988 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - IV - SR 0,00 11 590,23 11 590,23 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 11 590,23 11 590,23 100,00 

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 0,00 21 691 266,60 2 809 671,19 12,95 
3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 21 691 266,60 2 809 671,19 12,95 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 139 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
6121-Budovy, haly a stavby 0,00 21 691 266,60 2 809 671,19 12,95 

363 ostatní výdaje 9 240 000,00 10 027 895,00 6 365 776,29 63,48 
3631-Veřejné osvětlení 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 8 940 000,00 9 727 895,00 6 365 776,29 65,44 

5132-Ochranné pomůcky 50 000,00 101 000,00 76 053,40 75,30 

5134-Prádlo, oděv a obuv 0,00 106 628,00 106 627,77 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 139 338,52 139 338,52 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 99 000,00 139 982,00 101 089,51 72,22 

5151-Studená voda 100 000,00 100 000,00 35 945,40 35,95 

5154-Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 1 300 000,00 1 265 000,00 150 000,00 11,86 

5169-Nákup ostatních služeb 4 200 000,00 4 501 826,72 3 991 671,72 88,67 

5171-Opravy a udržování 2 510 000,00 2 875 083,48 1 392 659,97 48,44 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 85 441,28 71 390,00 83,55 

5194-Věcné dary 680 000,00 412 595,00 300 000,00 72,71 

363 pohřebnictví 5 000 000,00 5 665 938,06 5 427 799,15 95,80 
3632-Pohřebnictví 5 000 000,00 5 665 938,06 5 427 799,15 95,80 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 0,00 22 586,00 22 585,86 100,00 

5151-Studená voda 90 000,00 116 401,18 116 401,18 100,00 

5152-Teplo 300 000,00 228 598,82 179 063,28 78,33 

5154-Elektrická energie 255 000,00 255 000,00 235 287,19 92,27 

5161-Poštovní služby 0,00 27,00 27,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 3 505 000,00 3 593 238,12 3 593 098,64 100,00 

5171-Opravy a udržování 220 000,00 1 023 078,88 1 023 078,00 100,00 

5811-Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 330 000,00 404 563,06 235 813,00 58,29 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 22 445,00 22 445,00 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 600 000,00 3 376 160,48 276 944,80 8,20 
3635-Územní plánování 600 000,00 323 000,00 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 220 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 600 000,00 103 000,00 0,00 0,00 

3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0,00 3 053 160,48 276 944,80 9,07 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 50 000,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 140 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 80 000,00 0,00 0,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 45 000,00 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 45 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 180 000,00 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 180 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 150 000,00 0,00 0,00 

5164-Nájemné 0,00 176 160,48 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 176 160,48 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 12 227,42 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 163 933,06 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 047 000,00 276 944,80 13,53 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 1 770 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 165 000,00 0,00 0,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 165 000,00 0,00 0,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 15 000,00 0,00 0,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 150 000,00 0,00 0,00 

363 územně plánovací dokumentace a podklady 1 030 000,00 7 830 000,00 3 903 253,48 49,85 
3635-Územní plánování 1 030 000,00 2 330 000,00 1 599 490,00 68,65 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 1 000 000,00 1 000 000,00 408 850,00 40,89 

5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 1 330 000,00 1 190 640,00 89,52 

3636-Územní rozvoj 0,00 5 500 000,00 2 303 763,48 41,89 

5164-Nájemné 0,00 1 000,00 823,00 82,30 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 5 346 229,00 2 150 170,00 40,22 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 77 423,00 77 423,00 100,00 

5175-Pohoštění 0,00 9 040,00 9 039,48 99,99 

5194-Věcné dary 0,00 66 308,00 66 308,00 100,00 

363 veřejné osvětlení 14 000 000,00 17 380 000,00 16 797 368,62 96,65 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 141 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
3631-Veřejné osvětlení 14 000 000,00 17 380 000,00 16 797 368,62 96,65 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 500 000,00 300 273,87 300 273,87 100,00 

5154-Elektrická energie 7 000 000,00 7 000 000,00 6 417 368,62 91,68 

5169-Nákup ostatních služeb 800 000,00 166 896,22 166 896,22 100,00 

5171-Opravy a udržování 4 500 000,00 9 182 476,93 9 182 476,93 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 1 200 000,00 578 086,58 578 086,58 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 152 266,40 152 266,40 100,00 

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje         
369 ostatní výdaje 772 000,00 871 240,00 752 211,87 86,34 

3691-Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 0,00 2 700,00 2 698,00 99,93 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 2 700,00 2 698,00 99,93 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 772 000,00 868 540,00 749 513,87 86,30 

5122-Podlimitní věcná břemena 2 000,00 16 900,00 16 819,00 99,52 

5161-Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 24,00 2,40 

5164-Nájemné 292 000,00 292 000,00 291 488,60 99,82 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 275 000,00 244 760,27 89,00 

5169-Nákup ostatních služeb 246 000,00 252 640,00 187 922,00 74,38 

5361-Nákup kolků 30 000,00 30 000,00 8 500,00 28,33 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

371-Ochrana ovzduší a klimatu         
371 návratné finanční výpomoci 2 000 000,00 10 445 000,00 1 652 500,00 15,82 

3713-Změny technologií vytápění 2 000 000,00 10 445 000,00 1 652 500,00 15,82 

6460-Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 2 000 000,00 10 445 000,00 1 652 500,00 15,82 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 9 945 000,00 1 470 000,00 14,78 

371 ostatní výdaje 236 000,00 1 126 000,00 516 911,45 45,91 
3713-Změny technologií vytápění 36 000,00 932 969,60 398 957,45 42,76 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 470 000,00 91 200,00 19,40 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 470 000,00 91 200,00 19,40 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 240 000,00 234 299,00 97,62 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 234 299,00 234 299,00 100,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 120 000,00 22 766,85 18,97 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 120 000,00 22 766,85 18,97 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 60 000,00 8 208,00 13,68 

90103 -Ochrana ovzduší 0,00 60 000,00 8 208,00 13,68 

5169-Nákup ostatních služeb 36 000,00 42 969,60 42 483,60 98,87 

3716-Monitoring ochrany ovzduší 200 000,00 193 030,40 117 954,00 61,11 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 142 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5166-Konzultační, poradenské a právní služby 200 000,00 190 576,40 115 500,00 60,61 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 2 454,00 2 454,00 100,00 

371 spolufinancování kotlíkových dotací 1 200 000,00 1 200 000,00 415 000,00 34,58 
3713-Změny technologií vytápění 1 200 000,00 1 200 000,00 415 000,00 34,58 

6342-Investiční transfery krajům 1 200 000,00 1 200 000,00 415 000,00 34,58 

372-Nakládání s odpady         
372 ostatní výdaje 49 947 000,00 50 962 970,89 50 716 602,31 99,52 

3721-Sběr a svoz nebezpečných odpadů 987 000,00 1 097 000,00 1 097 000,00 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 7 013,16 7 013,16 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 987 000,00 1 089 986,84 1 089 986,84 100,00 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 48 810 000,00 49 725 470,89 49 479 135,83 99,50 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 59 173,84 59 173,84 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 728 600,00 514 135,85 70,56 

5169-Nákup ostatních služeb 48 010 000,00 48 089 927,57 48 058 056,67 99,93 

5171-Opravy a udržování 800 000,00 70 311,49 70 311,48 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 769 116,25 769 116,25 100,00 

6123-Dopravní prostředky 0,00 8 341,74 8 341,74 100,00 

3729-Ostatní nakládání s odpady 150 000,00 140 500,00 140 466,48 99,98 

5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 140 500,00 140 466,48 99,98 

372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 0,00 4 308 000,00 3 869 580,00 89,82 
3726-Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 0,00 4 308 000,00 3 869 580,00 89,82 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 4 249 920,00 3 811 500,00 89,68 

1061 -OP Životní prostředí 2014+-tuzemské zdroje 0,00 571 725,00 571 725,00 100,00 

15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 3 239 775,00 3 239 775,00 100,00 

1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 3 239 775,00 3 239 775,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 58 080,00 58 080,00 100,00 

1061 -OP Životní prostředí 2014+-tuzemské zdroje 0,00 8 712,00 8 712,00 100,00 

15011 -Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinvestice 0,00 49 368,00 49 368,00 100,00 

1065 -OP Životní prostředí 2014+-zahraniční zdroje 0,00 49 368,00 49 368,00 100,00 

374-Ochrana přírody a krajiny         
374 ostatní výdaje 638 000,00 638 000,00 638 000,00 100,00 

3741-Ochrana druhů a stanovišť 638 000,00 638 000,00 638 000,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 488 000,00 488 000,00 488 000,00 100,00 

5171-Opravy a udržování 150 000,00 54 876,00 54 876,00 100,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 95 124,00 95 124,00 100,00 

374 veřejná zeleň 24 307 000,00 26 067 522,00 26 014 294,67 99,80 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 143 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 24 307 000,00 26 067 522,00 26 014 294,67 99,80 

5169-Nákup ostatních služeb 24 307 000,00 26 067 522,00 26 014 294,67 99,80 

376-Správa v ochraně životního prostředí         
376 ostatní výdaje 50 000,00 51 500,00 23 310,00 45,26 

3769-Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50 000,00 51 500,00 23 310,00 45,26 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 23 310,00 93,24 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 1 500,00 0,00 0,00 

379-Ostatní činnosti v životním prostředí         
379 celoměstské akce 537 000,00 474 000,00 340 160,58 71,76 

3792-Ekologická výchova a osvěta 537 000,00 474 000,00 340 160,58 71,76 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 1 910,00 1 870,34 97,92 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 80 412,00 66 416,00 82,59 

5151-Studená voda 0,00 213,00 212,69 99,85 

5154-Elektrická energie 0,00 400,00 398,63 99,66 

5164-Nájemné 2 000,00 2 200,00 1 817,00 82,59 

5169-Nákup ostatních služeb 481 000,00 354 803,00 240 021,16 67,65 

5175-Pohoštění 16 000,00 16 062,00 11 424,76 71,13 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00 

379 ostatní výdaje 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 
3792-Ekologická výchova a osvěta 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 

5164-Nájemné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 

5194-Věcné dary 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         
390 ostatní výdaje 532 000,00 931 067,78 580 352,00 62,33 

3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 532 000,00 931 067,78 580 352,00 62,33 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 8 790,00 1 132,00 12,88 

5169-Nákup ostatních služeb 66 000,00 65 750,00 31 796,00 48,36 

5175-Pohoštění 6 000,00 6 250,00 6 214,00 99,42 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 200 000,00 544 000,00 375 000,00 68,93 

5493-Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 250 000,00 305 067,78 165 000,00 54,09 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 210,00 1 210,00 100,00 

431-Sociální poradenství         
431 příspěvky na sociální péči 443 000,00 448 000,00 448 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 144 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
4312-Odborné sociální poradenství 443 000,00 448 000,00 448 000,00 100,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 53 000,00 53 000,00 53 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 160 000,00 168 000,00 168 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 230 000,00 227 000,00 227 000,00 100,00 

432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži         
432 příspěvky na sociální péči 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám         
433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00 7 580 109,19 1 667 740,81 22,00 

4339-Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 7 580 109,19 1 667 740,81 22,00 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 714 516,00 468 653,00 65,59 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 714 516,00 468 653,00 65,59 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 182 877,00 116 721,00 63,82 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 182 877,00 116 721,00 63,82 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 81 754,00 42 179,00 51,59 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 81 754,00 42 179,00 51,59 

5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 2 435,00 1 824,00 74,91 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 2 435,00 1 824,00 74,91 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 53,00 0,00 0,00 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 53,00 0,00 0,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 13,10 0,00 0,00 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 13,10 0,00 0,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 34,87 0,00 0,00 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 34,87 0,00 0,00 

5156-Pohonné hmoty a maziva 0,00 17 886,00 84,08 0,47 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 17 886,00 84,08 0,47 

5161-Poštovní služby 0,00 152,00 0,00 0,00 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 152,00 0,00 0,00 

5162-Služby elektronických komunikací 0,00 19 442,56 72,73 0,37 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 19 442,56 72,73 0,37 

5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 22 567,00 12 037,00 53,34 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 22 567,00 12 037,00 53,34 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 6 428 192,66 1 023 368,00 15,92 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 6 428 192,66 1 023 368,00 15,92 

5173-Cestovné 0,00 106 882,00 1 667,00 1,56 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 145 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 106 882,00 1 667,00 1,56 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 304,00 1 135,00 34,35 

13010 -Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 3 304,00 1 135,00 34,35 

433 příspěvky na sociální péči 200 000,00 159 000,00 159 000,00 100,00 
4339-Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 200 000,00 159 000,00 159 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 120 000,00 132 000,00 132 000,00 100,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 80 000,00 27 000,00 27 000,00 100,00 

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc         
434 ostatní výdaje 182 000,00 282 000,00 201 830,02 71,57 

4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 182 000,00 282 000,00 201 830,02 71,57 

5021-Ostatní osobní výdaje 20 000,00 70 000,00 62 310,00 89,01 

5131-Potraviny 0,00 1 000,00 668,00 66,80 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 72 518,70 15 261,70 21,05 

5169-Nákup ostatních služeb 75 000,00 69 411,00 62 224,42 89,65 

5175-Pohoštění 16 000,00 48 070,30 41 375,90 86,07 

5194-Věcné dary 1 000,00 21 000,00 19 990,00 95,19 

434 poskytování služby Senior taxi 1 100 000,00 1 300 000,00 1 274 381,40 98,03 
4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 1 100 000,00 1 300 000,00 1 274 381,40 98,03 

5162-Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 3 593,70 71,87 

5169-Nákup ostatních služeb 1 095 000,00 1 295 000,00 1 270 787,70 98,13 

434 Projekt - Terénní sociální práce 685 000,00 702 000,00 558 966,69 79,62 
4342-Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 685 000,00 702 000,00 558 966,69 79,62 

5021-Ostatní osobní výdaje 470 000,00 470 649,00 370 141,00 78,64 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 416 728,00 316 220,00 75,88 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 120 000,00 117 519,00 92 245,33 78,49 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 104 640,00 79 530,00 76,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 000,00 42 400,00 33 306,00 78,55 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 37 670,00 28 630,00 76,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 14 500,00 14 476,00 99,83 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 2 000,00 889,00 44,45 

5162-Služby elektronických komunikací 3 000,00 2 500,00 2 177,36 87,09 

5164-Nájemné 2 000,00 600,00 0,00 0,00 

5167-Služby školení a vzdělávání 20 000,00 19 500,00 16 500,00 84,62 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 19 500,00 16 500,00 84,62 

5169-Nákup ostatních služeb 20 000,00 17 000,00 17 000,00 100,00 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 10 500,00 10 500,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 146 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5173-Cestovné 3 000,00 4 700,00 2 882,00 61,32 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 3 500,00 2 028,00 57,94 

5175-Pohoštění 2 000,00 5 700,00 5 418,00 95,05 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 3 530,00 3 530,00 100,00 

5194-Věcné dary 2 000,00 800,00 0,00 0,00 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 4 132,00 3 932,00 95,16 

04428 -Podpora terénní sociální práce 0,00 3 932,00 3 932,00 100,00 

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 22 588 739,00 23 688 739,00 23 688 739,00 100,00 
4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 22 588 739,00 23 688 739,00 23 688 739,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 22 588 739,00 23 688 739,00 23 688 739,00 100,00 

434 příspěvky na sociální péči 1 376 000,00 1 289 200,00 1 247 300,00 96,75 
4344-Sociální rehabilitace 135 000,00 228 200,00 225 000,00 98,60 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 7 000,00 300,00 0,00 0,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 225 000,00 225 000,00 100,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 128 000,00 2 900,00 0,00 0,00 

4349-Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 1 241 000,00 1 061 000,00 1 022 300,00 96,35 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 38 000,00 30 700,00 0,00 0,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 530 000,00 420 000,00 420 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 580 000,00 517 300,00 517 300,00 100,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 43 000,00 43 000,00 35 000,00 81,40 

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 879 000,00 15 063 857,00 15 063 857,00 100,00 
4345-Centra sociálně rehabilitačních služeb 879 000,00 15 063 857,00 15 063 857,00 100,00 

5331-Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 879 000,00 924 657,00 924 657,00 100,00 

5336-Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 13 912 000,00 13 912 000,00 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 235 300,00 235 300,00 100,00 

13013 -Operační program Zaměstnanost 0,00 4 470 700,00 4 470 700,00 100,00 

1041 -OP Zaměstnanost 2014+-tuzemské zdroje 0,00 470 600,00 470 600,00 100,00 

1045 -OP Zaměstnanost 2014+-zahraniční zdroje 0,00 4 000 100,00 4 000 100,00 100,00 

13305 -Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  
(§ 101, § 102 a § 103) 

0,00 8 429 000,00 8 429 000,00 100,00 

6356-Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 227 200,00 227 200,00 100,00 

435-Sociální služby v oblasti sociální péče         
435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00 1 659 765,00 1 634 700,00 98,49 

4350-Domovy pro seniory 313 000,00 367 000,00 367 000,00 100,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 159 000,00 172 000,00 172 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 147 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 14 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 140 000,00 160 000,00 160 000,00 100,00 

4351-Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 255 000,00 255 000,00 255 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 255 000,00 255 000,00 255 000,00 100,00 

4354-Chráněné bydlení 32 000,00 32 500,00 32 500,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 7 000,00 7 500,00 7 500,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 

4356-Denní stacionáře a centra denních služeb 330 000,00 350 065,00 325 000,00 92,84 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 180 000,00 160 000,00 160 000,00 100,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 150 000,00 165 065,00 165 000,00 99,96 

4357-Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem 833 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 22 500,00 22 500,00 100,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 5 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 159 000,00 0,00 0,00 0,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 169 000,00 212 500,00 212 500,00 100,00 

5339-Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 500 000,00 325 000,00 325 000,00 100,00 

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 175 000,00 55 200,00 55 200,00 100,00 

5213-Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 15 000,00 15 200,00 15 200,00 100,00 

437-Služby sociální prevence         
437 ostatní výdaje 190 000,00 309 800,00 279 296,21 90,15 

4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 190 000,00 309 800,00 279 296,21 90,15 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 7 500,00 7 270,49 96,94 

5169-Nákup ostatních služeb 190 000,00 279 200,00 249 908,00 89,51 

5175-Pohoštění 0,00 15 700,00 15 374,00 97,92 

5194-Věcné dary 0,00 7 400,00 6 743,72 91,13 

437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00 2 196 000,00 2 196 000,00 100,00 
4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 1 677 000,00 1 677 000,00 1 677 000,00 100,00 

5323-Neinvestiční transfery krajům 1 677 000,00 1 677 000,00 1 677 000,00 100,00 

4378-Terénní programy 519 000,00 519 000,00 519 000,00 100,00 

5323-Neinvestiční transfery krajům 519 000,00 519 000,00 519 000,00 100,00 

437 příspěvky na sociální péči 1 513 000,00 2 088 000,00 2 068 000,00 99,04 
4371-Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 211 000,00 218 000,00 217 000,00 99,54 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 148 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5222-Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 17 000,00 17 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 193 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

4372-Krizová pomoc 25 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

4373-Domy na půl cesty 63 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 63 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00 

4374-Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 166 000,00 156 000,00 155 000,00 99,36 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 166 000,00 156 000,00 155 000,00 99,36 

4375-Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 550 000,00 855 000,00 840 000,00 98,25 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 0,00 334 000,00 334 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 390 000,00 361 000,00 350 000,00 96,95 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 160 000,00 160 000,00 156 000,00 97,50 

4376-Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra 74 000,00 84 000,00 84 000,00 100,00 

5222-Neinvestiční transfery spolkům 74 000,00 84 000,00 84 000,00 100,00 

4377-Sociálně terapeutické dílny 40 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 40 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 

4378-Terénní programy 308 000,00 440 000,00 440 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 308 000,00 440 000,00 440 000,00 100,00 

4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 76 000,00 167 000,00 164 000,00 98,20 

5221-Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 30 000,00 34 000,00 34 000,00 100,00 

5223-Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 46 000,00 133 000,00 130 000,00 97,74 

521-Ochrana obyvatelstva         
521 ostatní výdaje 700 000,00 700 000,00 11 553,93 1,65 

5212-Ochrana obyvatelstva 200 000,00 200 000,00 11 553,93 5,78 

5132-Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

5154-Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 4 712,93 47,13 

5169-Nákup ostatních služeb 185 000,00 185 000,00 6 841,00 3,70 

5213-Krizová opatření 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

5903-Rezerva na krizová opatření 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

527-Krizové řízení         
527 ostatní výdaje 292 000,00 292 000,00 0,00 0,00 

5272-Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového  
řízení 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

5273-Ostatní správa v oblasti krizového řízení 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 149 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5167-Služby školení a vzdělávání 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 

5175-Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

5279-Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy         
529 Projekt - Společně proti povodni 63 238,00 8 248 661,26 7 825 390,65 94,87 

5291-Mezinárodní spolupráce v oblasti krizového řízení 63 238,00 8 248 661,26 7 825 390,65 94,87 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 214,96 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 0,10 0,00 0,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 0,55 0,00 0,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 0,55 0,00 0,00 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 8,31 0,00 0,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 8,31 0,00 0,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 680,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 9 318,30 0,00 0,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 25 210,00 0,00 0,00 

6123-Dopravní prostředky 63 238,00 8 213 238,00 7 825 390,65 95,28 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 1 610 977,00 1 610 976,42 100,00 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 345 246,00 345 245,19 100,00 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 345 246,00 345 245,19 100,00 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 5 869 170,00 5 869 169,04 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 5 869 170,00 5 869 169,04 100,00 

531-Bezpečnost a veřejný pořádek         
531 autoprovoz 1 353 000,00 4 154 996,00 1 136 715,87 27,36 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 1 353 000,00 4 154 996,00 1 136 715,87 27,36 

5156-Pohonné hmoty a maziva 700 000,00 541 000,00 528 922,19 97,77 

5171-Opravy a udržování 650 000,00 553 995,00 548 852,68 99,07 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 1 940,00 64,67 

6123-Dopravní prostředky 0,00 3 057 001,00 57 001,00 1,86 

531 energie 1 050 000,00 1 050 000,00 870 436,90 82,90 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 1 050 000,00 1 050 000,00 870 436,90 82,90 

5151-Studená voda 180 000,00 179 865,00 148 896,81 82,78 

5152-Teplo 320 000,00 354 135,00 290 603,55 82,06 

5154-Elektrická energie 550 000,00 516 000,00 430 936,54 83,51 

531 ostatní výdaje 3 650 000,00 4 294 770,00 3 375 524,42 78,60 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 150 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 3 650 000,00 4 294 770,00 3 375 524,42 78,60 

5131-Potraviny 8 000,00 7 750,00 3 748,80 48,37 

5133-Léky a zdravotnický materiál 10 000,00 9 500,00 1 224,06 12,88 

5134-Prádlo, oděv a obuv 735 000,00 726 000,00 718 374,54 98,95 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00 7 250,00 7 225,50 99,66 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 366 000,00 299 000,00 283 927,67 94,96 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 550 000,00 580 000,00 453 388,34 78,17 

5161-Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 2 161,00 43,22 

5162-Služby elektronických komunikací 28 000,00 28 000,00 16 000,00 57,14 

5163-Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 33 451,00 83,63 

5164-Nájemné 50 000,00 50 000,00 48 119,36 96,24 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00 70 000,00 66 913,00 95,59 

5167-Služby školení a vzdělávání 260 000,00 260 000,00 188 565,00 72,53 

5169-Nákup ostatních služeb 868 000,00 872 100,00 659 205,05 75,59 

5171-Opravy a udržování 240 000,00 621 670,00 383 216,20 61,64 

5173-Cestovné 120 000,00 120 960,00 113 102,00 93,50 

5175-Pohoštění 30 000,00 45 000,00 25 227,00 56,06 

5176-Účastnické poplatky na konference 15 000,00 14 040,00 2 400,00 17,09 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 48 000,00 96,00 

5194-Věcné dary 0,00 23 000,00 23 000,00 100,00 

5361-Nákup kolků 46 000,00 46 000,00 27 600,00 60,00 

5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 500,00 0,00 0,00 

5365-Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

6111-Programové vybavení 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 267 000,00 190 349,90 71,29 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00 100 000,00 80 326,00 80,33 

531 platy a odměny včetně odvodů 48 496 500,00 48 393 191,00 48 392 548,06 100,00 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 48 496 500,00 48 393 191,00 48 392 548,06 100,00 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 35 623 000,00 35 671 331,00 35 670 979,00 100,00 

5021-Ostatní osobní výdaje 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 9 012 300,00 8 946 892,00 8 946 642,06 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 244 500,00 3 231 950,00 3 231 909,00 100,00 

5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 148 200,00 151 958,00 151 958,00 100,00 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 432 500,00 391 060,00 391 060,00 100,00 

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 81 100,00 397 510,75 342 445,40 86,15 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 81 100,00 397 510,75 342 445,40 86,15 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 151 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 58 800,00 291 628,00 254 278,00 87,19 

13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 253 809,00 216 867,00 85,44 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 14 700,00 72 622,75 63 274,40 87,13 

13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 63 197,00 53 963,00 85,39 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 300,00 26 245,00 22 878,00 87,17 

13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 22 841,00 19 517,00 85,45 

5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 300,00 933,00 933,00 100,00 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 2 000,00 6 082,00 1 082,00 17,79 

13101 -Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 6 082,00 1 082,00 17,79 

531 provozní záloha 0,00 0,00 0,00 0,00 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 0,00 0,00 

5182-Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,00 0,00 

531 sociální fond 1 428 272,00 1 908 575,52 1 427 534,05 74,80 
5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 1 428 272,00 1 908 575,52 1 427 534,05 74,80 

5163-Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 933,60 93,36 

5169-Nákup ostatních služeb 802 000,00 1 108 303,52 724 492,00 65,37 

5194-Věcné dary 202 000,00 97 000,00 0,00 0,00 

5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 423 272,00 702 272,00 702 108,45 99,98 

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku         
539 prevence kriminality 400 000,00 401 680,00 204 190,84 50,83 

5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 400 000,00 401 680,00 204 190,84 50,83 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 56 560,50 56 559,70 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 193 176,00 95 202,14 49,28 

5169-Nákup ostatních služeb 200 000,00 141 814,50 42 300,00 29,83 

5175-Pohoštění 0,00 10 129,00 10 129,00 100,00 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00 620 096,50 615 110,97 99,20 
5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 620 096,50 615 110,97 99,20 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 383 047,00 380 168,00 99,25 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 311 559,00 311 559,00 100,00 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 36 000,00 36 000,00 100,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 96 922,50 95 885,97 98,93 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 79 002,00 79 002,00 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 35 344,00 34 650,00 98,04 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 28 539,00 28 539,00 100,00 

5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 2 100,00 1 724,00 82,10 

5134-Prádlo, oděv a obuv 0,00 9 000,00 9 000,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 152 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5167-Služby školení a vzdělávání 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 0,00 15 683,00 15 683,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 10 874,00 10 874,00 100,00 

539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 0,00 26 960,00 26 960,00 100,00 
5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 26 960,00 26 960,00 100,00 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 26 960,00 26 960,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 26 000,00 26 000,00 100,00 

539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 0,00 132 360,00 132 360,00 100,00 
5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 132 360,00 132 360,00 100,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 132 360,00 132 360,00 100,00 

14032 -Program prevence kriminality na místní úrovni - program č. 314080 - neinvestice 0,00 113 000,00 113 000,00 100,00 

539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné  
a Jastrzebie-Zdróju 

0,00 1 229 358,24 274 804,71 22,35 

5399-Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 0,00 1 229 358,24 274 804,71 22,35 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 38 223,00 33 000,00 86,34 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 435,50 3 120,00 90,82 

17051 -Programy přeshraniční spolupráce 2014+ - NIV - SR 0,00 3 217,75 1 560,00 48,48 

1101 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-tuzemské zdroje 0,00 3 217,75 1 560,00 48,48 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 26 701,75 26 520,00 99,32 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 26 701,75 26 520,00 99,32 

5532-Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 0,00 241 804,71 241 804,71 100,00 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 241 804,71 241 804,71 100,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 241 804,71 241 804,71 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 949 330,53 0,00 0,00 

95113 -Program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko - NIV 0,00 675 544,02 0,00 0,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 675 544,02 0,00 0,00 

551-Požární ochrana         
551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 0,00 278 652,50 71 269,00 25,58 

5512-Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 278 652,50 71 269,00 25,58 

6121-Budovy, haly a stavby 0,00 278 652,50 71 269,00 25,58 

551 ostatní výdaje 1 300 000,00 1 318 000,00 1 125 686,88 85,41 
5512-Požární ochrana - dobrovolná část 1 300 000,00 1 318 000,00 1 125 686,88 85,41 

5019-Ostatní platy 25 000,00 0,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 153 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5021-Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 

5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

5132-Ochranné pomůcky 50 000,00 81 000,00 80 126,00 98,92 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 32 000,00 7 000,00 4 586,00 65,51 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 31 077,23 77,69 

5151-Studená voda 28 000,00 29 530,87 29 530,87 100,00 

5153-Plyn 130 000,00 130 000,00 84 862,00 65,28 

5154-Elektrická energie 40 000,00 44 369,93 44 369,93 100,00 

5156-Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 65 700,00 65 636,86 99,90 

5162-Služby elektronických komunikací 0,00 18 250,00 18 250,00 100,00 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 

5167-Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 18 192,00 90,96 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 15 000,00 15 000,00 14 447,40 96,32 

5169-Nákup ostatních služeb 104 000,00 94 465,98 87 947,48 93,10 

5171-Opravy a udržování 424 000,00 474 883,22 365 543,11 76,98 

5173-Cestovné 9 000,00 3 300,00 3 280,00 99,39 

5175-Pohoštění 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

6121-Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 239 338,00 95,74 

551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00 500 000,00 499 912,30 99,98 
5511-Požární ochrana - profesionální část 500 000,00 500 000,00 499 912,30 99,98 

6339-Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům 500 000,00 500 000,00 499 912,30 99,98 

611-Zastupitelské orgány a volby         
611 ostatní výdaje 1 065 000,00 1 065 000,00 521 505,39 48,97 

6112-Zastupitelstva obcí 1 065 000,00 1 065 000,00 521 505,39 48,97 

5164-Nájemné 5 000,00 10 000,00 9 798,00 97,98 

5167-Služby školení a vzdělávání 430 000,00 380 000,00 78 387,50 20,63 

5169-Nákup ostatních služeb 30 000,00 25 000,00 18 416,00 73,66 

5173-Cestovné 490 000,00 490 000,00 270 822,04 55,27 

5175-Pohoštění 100 000,00 150 000,00 138 457,85 92,31 

5176-Účastnické poplatky na konference 10 000,00 10 000,00 5 624,00 56,24 

611 platy a odměny včetně odvodů 12 723 200,00 12 723 200,00 9 360 566,31 73,57 
6112-Zastupitelstva obcí 12 723 200,00 12 723 200,00 9 360 566,31 73,57 

5019-Ostatní platy 150 000,00 150 000,00 73 024,40 48,68 

5021-Ostatní osobní výdaje 430 000,00 510 000,00 477 465,00 93,62 

5023-Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 9 268 000,00 9 186 000,00 6 285 029,00 68,42 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 154 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 8 700,00 17,40 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 1 429 500,00 1 431 500,00 1 325 106,06 92,57 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 790 700,00 790 700,00 653 797,00 82,69 

5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 55 000,00 55 000,00 24 444,85 44,45 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 550 000,00 550 000,00 513 000,00 93,27 

611 sociální fond 367 000,00 483 125,68 307 043,00 63,55 
6112-Zastupitelstva obcí 367 000,00 483 125,68 307 043,00 63,55 

5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 367 000,00 483 125,68 307 043,00 63,55 

611 volby 250 000,00 2 034 000,00 1 790 163,07 88,01 
6117-Volby do Evropského parlamentu 250 000,00 2 034 000,00 1 790 163,07 88,01 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 144 500,00 144 489,00 99,99 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 144 500,00 144 489,00 99,99 

5019-Ostatní platy 0,00 11 550,00 11 520,00 99,74 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 11 550,00 11 520,00 99,74 

5021-Ostatní osobní výdaje 0,00 1 265 140,00 1 227 678,00 97,04 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 1 265 040,00 1 227 650,36 97,04 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 36 150,00 36 123,00 99,93 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 36 150,00 36 123,00 99,93 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 13 050,00 13 008,00 99,68 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 13 050,00 13 008,00 99,68 

5039-Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 4 000,00 3 923,00 98,08 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 4 000,00 3 923,00 98,08 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 21 300,00 21 193,82 99,50 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 17 200,00 17 174,38 99,85 

5161-Poštovní služby 0,00 4 200,00 4 161,00 99,07 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 4 200,00 4 161,00 99,07 

5162-Služby elektronických komunikací 0,00 950,00 924,62 97,33 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 950,00 924,62 97,33 

5164-Nájemné 0,00 151 950,00 151 916,00 99,98 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 151 950,00 151 916,00 99,98 

5169-Nákup ostatních služeb 250 000,00 299 500,00 93 544,63 31,23 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 54 300,00 54 227,00 99,87 

5173-Cestovné 0,00 2 060,00 2 060,00 100,00 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 2 060,00 2 060,00 100,00 

5175-Pohoštění 0,00 79 650,00 79 622,00 99,96 

98348 -Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 0,00 79 050,00 79 048,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 155 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 

617-Regionální a místní správa         
617 autoprovoz 1 740 000,00 2 184 000,00 1 868 033,70 85,53 

6171-Činnost místní správy 1 740 000,00 2 184 000,00 1 868 033,70 85,53 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 2 000,00 1 998,00 99,90 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 34 044,30 56,74 

5156-Pohonné hmoty a maziva 600 000,00 531 600,00 392 462,56 73,83 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 100 000,00 81 241,96 81,24 

5164-Nájemné 900 000,00 694 000,00 586 528,37 84,51 

5169-Nákup ostatních služeb 70 000,00 132 000,00 125 104,71 94,78 

5171-Opravy a udržování 100 000,00 85 100,00 57 180,62 67,19 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 1 800,00 1 738,47 96,58 

5192-Poskytnuté náhrady 0,00 12 000,00 11 666,67 97,22 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00 15 000,00 12 290,00 81,93 

5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 500,00 500,00 100,00 

6123-Dopravní prostředky 0,00 650 000,00 644 520,00 99,16 

617 energie 6 596 000,00 6 596 000,00 4 476 942,39 67,87 
6171-Činnost místní správy 6 596 000,00 6 596 000,00 4 476 942,39 67,87 

5151-Studená voda 502 000,00 502 000,00 397 635,73 79,21 

5152-Teplo 2 900 000,00 2 900 000,00 1 984 208,29 68,42 

5154-Elektrická energie 3 112 000,00 3 112 000,00 2 068 430,77 66,47 

5155-Pevná paliva 80 000,00 80 000,00 26 667,60 33,33 

5156-Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

617 ostatní výdaje 12 722 000,00 13 884 781,00 10 429 165,78 75,11 
6171-Činnost místní správy 12 722 000,00 13 884 781,00 10 429 165,78 75,11 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0,00 8 575,00 8 575,00 100,00 

98018 -Dotace pro obce s působností obecného stavebního úřadu - SLDB 2021 0,00 8 575,00 8 575,00 100,00 

5029-Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 1 047,00 1 047,00 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 352,00 352,00 100,00 

5123-Podlimitní technické zhodnocení 100 000,00 203 620,00 103 379,70 50,77 

5131-Potraviny 30 000,00 30 000,00 8 290,20 27,63 

5132-Ochranné pomůcky 60 000,00 60 000,00 50 215,00 83,69 

5133-Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5136-Knihy, učební pomůcky a tisk 200 000,00 120 170,00 94 917,60 78,99 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 170,00 170,00 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 228 000,00 670 890,00 629 227,91 93,79 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 1 031 000,00 1 200 400,00 1 084 153,48 90,32 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 156 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 21 500,00 21 449,89 99,77 

5142-Kursové rozdíly ve výdajích 1 000,00 1 000,00 523,92 52,39 

5161-Poštovní služby 2 256 000,00 1 930 650,00 1 435 471,40 74,35 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 470 000,00 488 060,00 291 005,00 59,62 

5167-Služby školení a vzdělávání 1 240 000,00 1 341 000,00 1 327 003,00 98,96 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 259 000,00 257 883,00 99,57 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 487 000,00 455 000,00 452 554,72 99,46 

5169-Nákup ostatních služeb 2 881 000,00 3 426 580,00 2 740 235,68 79,97 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 62 000,00 61 818,26 99,71 

5171-Opravy a udržování 1 111 000,00 958 086,00 653 207,87 68,18 

5173-Cestovné 853 000,00 871 000,00 733 582,43 84,22 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 25 500,00 25 231,21 98,95 

5175-Pohoštění 72 000,00 77 000,00 76 778,00 99,71 

5176-Účastnické poplatky na konference 45 000,00 40 000,00 39 479,80 98,70 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 2 000,00 1 800,00 90,00 

5192-Poskytnuté náhrady 87 000,00 85 601,00 21 558,00 25,18 

5194-Věcné dary 43 000,00 40 000,00 39 984,00 99,96 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 40 000,00 39 984,00 99,96 

5195-Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 110 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

5361-Nákup kolků 211 000,00 211 000,00 11 650,00 5,52 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

5363-Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 290 350,00 290 314,00 99,99 

6121-Budovy, haly a stavby 800 000,00 818 788,88 131 890,00 16,11 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 400 000,00 541 611,12 200 970,07 37,11 

617 platy a odměny včetně odvodů 175 836 300,00 175 836 300,00 175 688 019,41 99,92 
6171-Činnost místní správy 175 836 300,00 175 836 300,00 175 688 019,41 99,92 

5011-Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 129 408 300,00 130 423 300,00 130 328 630,98 99,93 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 9 443 965,00 9 443 965,00 100,00 

13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 4 330 727,00 4 330 727,00 100,00 

5024-Odstupné 730 000,00 0,00 0,00 0,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 32 657 000,00 32 500 000,00 32 475 913,90 99,93 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 2 352 606,00 2 352 606,00 100,00 

13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 488 437,00 488 437,00 100,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 757 000,00 11 743 000,00 11 733 345,53 99,92 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 849 957,00 849 957,00 100,00 

13015 -Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 0,00 175 838,00 175 838,00 100,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 157 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5038-Povinné pojistné na úrazové pojištění 642 000,00 559 000,00 542 248,00 97,00 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 38 200,00 38 200,00 100,00 

5424-Náhrady mezd v době nemoci 642 000,00 611 000,00 607 881,00 99,49 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 27 123,00 27 123,00 100,00 

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního města  
Karviné 

6 500 000,00 4 974 669,80 2 404 209,50 48,33 

6171-Činnost místní správy 6 500 000,00 4 974 669,80 2 404 209,50 48,33 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 0,00 112 100,00 111 320,00 99,30 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 11 500,00 11 132,00 96,80 

17015 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - NIV 0,00 5 600,00 5 566,00 99,39 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 5 600,00 5 566,00 99,39 

17016 -IROP - Integrovaný regionální OP --– program č. 117030 - EU - NIV 0,00 95 000,00 94 622,00 99,60 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 95 000,00 94 622,00 99,60 

6111-Programové vybavení 0,00 2 293 600,00 2 292 889,50 99,97 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 224 500,00 224 448,95 99,98 

17968 -IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 - SR - INV 0,00 112 500,00 112 224,47 99,76 

1071 -Integrovaný regionální operační program 2014+-tuzemské zdroje 0,00 112 500,00 112 224,47 99,76 

17969 -IROP - Integrovaný regionální OP – program č. 117030 - EU - INV 0,00 1 908 200,00 1 907 816,08 99,98 

1075 -Integrovaný regionální operační program 2014+-zahraniční zdroje 0,00 1 908 200,00 1 907 816,08 99,98 

6121-Budovy, haly a stavby 6 500 000,00 2 568 969,80 0,00 0,00 

617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město Karviná 0,00 206 000,00 171 814,99 83,41 
6171-Činnost místní správy 0,00 206 000,00 171 814,99 83,41 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 600,00 599,99 100,00 

5164-Nájemné 0,00 205 400,00 171 215,00 83,36 

90002 -Národní program Životní prostředí - NIV 0,00 205 400,00 171 215,00 83,36 

617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171-Činnost místní správy 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019 0,00 1 860 520,20 1 860 520,20 100,00 
6171-Činnost místní správy 0,00 1 860 520,20 1 860 520,20 100,00 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 1 860 520,20 1 860 520,20 100,00 

14990 -Podpora prevence kriminality – program č. 314080 – investice 0,00 550 000,00 550 000,00 100,00 

617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 515 000,00 515 000,00 512 396,61 99,49 
6171-Činnost místní správy 515 000,00 515 000,00 512 396,61 99,49 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 515 000,00 515 000,00 512 396,61 99,49 

617 provozní záloha 0,00 0,00 0,00 0,00 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 158 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
6171-Činnost místní správy 0,00 0,00 0,00 0,00 

5182-Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,00 0,00 

617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 65 000,00 65 000,00 64 226,00 98,81 
6171-Činnost místní správy 65 000,00 65 000,00 64 226,00 98,81 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 65 000,00 65 000,00 64 226,00 98,81 

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00 95 000,00 89 497,00 94,21 
6171-Činnost místní správy 95 000,00 95 000,00 89 497,00 94,21 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 95 000,00 95 000,00 89 497,00 94,21 

617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 
6171-Činnost místní správy 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00 280 000,00 267 610,00 95,58 
6171-Činnost místní správy 280 000,00 280 000,00 267 610,00 95,58 

5329-Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 280 000,00 280 000,00 267 610,00 95,58 

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00 175 000,00 170 566,00 97,47 
6171-Činnost místní správy 115 000,00 175 000,00 170 566,00 97,47 

5179-Ostatní nákupy jinde nezařazené 115 000,00 175 000,00 170 566,00 97,47 

617 sociální fond 10 404 000,00 14 473 938,13 10 557 315,00 72,94 
6171-Činnost místní správy 10 404 000,00 14 473 938,13 10 557 315,00 72,94 

5163-Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 986,80 49,34 

5229-Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 

5499-Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 357 000,00 14 426 938,13 10 511 328,20 72,86 

617 výpočetní technika 19 423 000,00 24 020 810,00 23 608 464,10 98,28 
6171-Činnost místní správy 19 423 000,00 24 020 810,00 23 608 464,10 98,28 

5041-Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 50,00 19,60 39,20 

5042-Odměny za užití počítačových programů 0,00 1 965 100,00 1 965 060,41 100,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 210 000,00 6 588 500,00 6 577 800,07 99,84 

5139-Nákup materiálu jinde nezařazený 570 000,00 549 900,00 536 453,18 97,55 

5142-Kursové rozdíly ve výdajích 0,00 26 000,00 25 526,00 98,18 

5154-Elektrická energie 0,00 68 100,00 68 055,51 99,93 

5162-Služby elektronických komunikací 910 000,00 973 700,00 973 380,21 99,97 

13011 -Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 0,00 14 100,00 14 010,72 99,37 

5164-Nájemné 690 000,00 32 600,00 32 538,53 99,81 

5168-Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 10 003 000,00 8 094 250,00 7 945 882,45 98,17 

5169-Nákup ostatních služeb 150 000,00 122 000,00 103 919,36 85,18 

5171-Opravy a udržování 300 000,00 595 000,00 572 231,38 96,17 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 159 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5172-Programové vybavení 150 000,00 121 300,00 92 360,75 76,14 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 6 100,00 6 100,00 100,00 

6111-Programové vybavení 1 190 000,00 2 335 000,00 2 334 574,00 99,98 

6122-Stroje, přístroje a zařízení 0,00 272 210,00 103 687,32 38,09 

6125-Výpočetní technika 2 250 000,00 2 271 000,00 2 270 875,33 99,99 

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)         
622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza  
a Karviná 

0,00 699 413,00 0,00 0,00 

6223-Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 0,00 699 413,00 0,00 0,00 

5031-Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 0,00 54 000,00 0,00 0,00 

5032-Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 21 000,00 0,00 0,00 

5137-Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 298 000,00 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 306 413,00 0,00 0,00 

5175-Pohoštění 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 0,00 23 240,14 0,00 0,00 
6223-Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 0,00 23 240,14 0,00 0,00 

5169-Nákup ostatních služeb 0,00 23 240,14 0,00 0,00 

1105 -OP přeshraniční spolupráce 2014+-zahraniční zdroje 0,00 6 884,09 0,00 0,00 

631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací         
631 ostatní výdaje 295 000,00 295 000,00 168 263,73 57,04 

6310-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 295 000,00 295 000,00 168 263,73 57,04 

5163-Služby peněžních ústavů 295 000,00 295 000,00 168 263,73 57,04 

632-Pojištění funkčně nespecifikované         
632 pojištění 5 969 200,00 5 969 200,00 5 925 572,00 99,27 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 5 969 200,00 5 969 200,00 5 925 572,00 99,27 

5163-Služby peněžních ústavů 5 500 000,00 5 382 700,00 5 339 072,00 99,19 

5166-Konzultační, poradenské a právní služby 469 200,00 586 500,00 586 500,00 100,00 

639-Ostatní finanční operace         
639 platby daní 15 000 000,00 28 637 000,00 24 524 044,16 85,64 

6399-Ostatní finanční operace 15 000 000,00 28 637 000,00 24 524 044,16 85,64 

5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 15 000 000,00 15 000 000,00 10 887 044,16 72,58 

5365-Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 0,00 13 637 000,00 13 637 000,00 100,00 

640-Ostatní činnosti         
640 finanční vypořádání 1 000 000,00 105 253 085,91 1 413 677,98 1,34 

6402-Finanční vypořádání minulých let 1 000 000,00 1 834 032,30 1 413 677,98 77,08 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 160 / 252 

 
 

VÝDAJE RS RU SKUTEČNOST % 
5364-Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 000 000,00 785 853,00 365 498,68 46,51 

5366-Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 1 048 179,30 1 048 179,30 100,00 

13014 -Operační program potravinové a materiální pomoci 0,00 1 048 179,30 1 048 179,30 100,00 

1201 -Jiné EU 2014+-tuzemské zdroje 0,00 157 226,89 157 226,89 100,00 

1205 -Jiné EU 2014+-zahraniční zdroje 0,00 890 952,41 890 952,41 100,00 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 103 419 053,61 0,00 0,00 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 103 419 053,61 0,00 0,00 

640 ostatní výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 
6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00 0,00 

5909-Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00 0,00 

640 rezerva 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 
6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

5901-Nespecifikované rezervy 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

Celkový součet 960 204 947,00 1 483 874 053,99 1 096 985 475,04 73,93 
 

FINANCOVÁNÍ RS RU SKUTEČNOST  % 

8-Financování         
811 Krátkodobé financování 0,00 334 668 547,11 -228 290 583,53 -68,21 

0000-bez § 0,00 334 668 547,11 -228 290 583,53 -68,21 

8115-Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních  
finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 

0,00 204 668 547,11 -357 290 583,53 -174,57 

8118-Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 -8 430 100 000,00 -8 430 100 000,00 100,00 

8117-Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0,00 8 560 100 000,00 8 559 100 000,00 99,99 

890 Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 104 009,75 0,00 
0000-bez § 0,00 0,00 104 009,75 0,00 

8901-Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 0,00 0,00 140 116,80 0,00 

8902-Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 0,00 0,00 -36 107,05 0,00 

Celkový součet 0,00 334 668 547,11 -228 186 573,78 -68,18 
 

SALDO (PŘÍJMY – VÝDAJE) 0,00 -334 668 547,11 228 186 573,78 -68,18 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 161 / 252 

 
 

XIII. VÝKAZY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A VÝKAZ FIN 2 - 12 M 

Účetní závěrka statutárního města Karviné je schvalována samostatně Zastupitelstvem města 

Karviné. 

Účetní závěrka je soustava těchto účetních výkazů: 

- Rozvaha, 

- Výkaz zisku a ztráty, 

- Přehled o peněžních tocích, 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu, 

- Příloha k účetní závěrce. 

Na informačním portále https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00297534 jsou zveřejněny 

výše uvedené výkazy statutárního města Karviné. 

Pro hodnocení plnění rozpočtu statutárního města Karviné je sestavován finanční výkaz Fin 2-12 M. 

Ve Výkazu zisku a ztráty je vykazován výsledek hospodaření statutárního města Karviné 

po zdanění ve výši 170 mil. 994 tis. Kč. 

Rozdíly mezi saldem příjmů a výdajů 228 mil. 187 tis. Kč a výsledkem hospodaření po zdanění ve výši 

170 mil. 994 tis. Kč jsou v důsledku odlišných principů „účtování“. Saldo rozpočtu je založeno 

na vykazování toku peněz, kdežto účetní výsledek hospodaření je založen na akruálním principu, kdy 

náklady a výnosy se mají účtovat časově rozlišené, tj. zásadně v tom účetním období, se kterým časově 

a věcně souvisejí a to bez ohledu na skutečný příjem či výdej peněžních prostředků. 

Pro vysvětlení uvádíme několik příkladů vzniku rozdílů: 

Do nákladů nepatří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku, ale výdajem rozpočtu jsou. Naopak 

do nákladů může jít vyřazení majetku v případě prodeje nebo škody, ale to není výdajem. Do nákladů 

jdou i předpisy závazků - přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud máme závazek, znamená to, že není 

uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období). Do výnosů jdou i předpisy 

pohledávek - vydaná plnění služeb a zboží, ale pokud máme pohledávku, znamená to, že není platba 

přijata na účet - tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím období). Do nákladů nejdou 

zásoby, ceniny - jsou na účtech oběžných aktiv, ale uhrazeny ve výdajích byly. Do výnosů nejdou dotace 

na pořízení dlouhodobého majetku, ale v příjmech jsou. Opravná položka k pohledávkám a obdobně 

i např. přecenění cenných papírů na reálnou hodnotu - tržní cenu - k 31. 12. se neprojeví ihned v toku 

hotovosti, ale jen ve výnosech a nákladech. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 162 / 252 

 
 

 

                                                               Rozvaha 

                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

                                                       sestavená k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:09 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

 AKTIVA CELKEM                                                7 204 382 270,09  1 256 514 552,35  5 947 867 717,74  5 743 191 710,09 

==================================================================================================================================== 

 A.    Stálá aktiva                                           5 906 138 626,93  1 161 934 710,67  4 744 203 916,26  4 727 695 768,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               54 954 309,16     40 776 137,57     14 178 171,59     11 892 245,09 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 

    2. Software                                          013     37 543 853,86     25 118 086,27     12 425 767,59      9 745 641,09 

    3. Ocenitelná práva                                  014         69 696,00         69 696,00                           40 656,00 

    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 

    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      7 359 289,50      7 359 289,50 

    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019      9 981 469,80      8 229 065,80      1 752 404,00      2 105 948,00 

    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051 

    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 163 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 224 192 047,19  1 120 879 573,36  4 103 312 473,83  4 082 288 370,90 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Pozemky                                           031    265 007 077,05                      265 007 077,05    264 117 863,04 

    2. Kulturní předměty                                 032     23 603 746,70                       23 603 746,70     23 598 746,70 

    3. Stavby                                            021  4 563 666 763,28    897 984 224,38  3 665 682 538,90  3 569 844 819,80 

    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    153 567 129,10     81 970 650,73     71 596 478,37     70 774 298,91 

    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 

    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    140 896 282,25    140 896 282,25 

    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        374 482,50         28 416,00        346 066,50        354 574,50 

    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     72 823 416,31                       72 823 416,31    147 703 027,39 

    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052         14 350,00                           14 350,00      1 656 240,56 

   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036      4 238 800,00                        4 238 800,00      4 238 800,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              298 818 172,58                      298 818 172,58    299 943 276,30 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    297 671 472,58                      297 671 472,58    298 796 201,30 

    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 

    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 

    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 

    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 

    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      1 146 700,00                        1 146 700,00      1 147 075,00 

    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                    328 174 098,00        278 999,74    327 895 098,26    333 571 875,77 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462 

    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 

    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      4 885 014,13                        4 885 014,13      4 775 118,64 

    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 

    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        278 999,74        278 999,74 

    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471    323 010 084,13                      323 010 084,13    328 796 757,13 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 164 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

 B.    Oběžná aktiva                                          1 298 243 643,16     94 579 841,68  1 203 663 801,48  1 015 495 942,03 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Zásoby                                                     2 463 547,16                        2 463 547,16      2 278 982,61 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Pořízení materiálu                                111 

    2. Materiál na skladě                                112      1 178 331,46                        1 178 331,46      1 056 873,31 

    3. Materiál na cestě                                 119 

    4. Nedokončená výroba                                121 

    5. Polotovary vlastní výroby                         122 

    6. Výrobky                                           123 

    7. Pořízení zboží                                    131 

    8. Zboží na skladě                                   132      1 285 215,70                        1 285 215,70      1 222 109,30 

    9. Zboží na cestě                                    138 

   10. Ostatní zásoby                                    139 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  II.  Krátkodobé pohledávky                                    231 818 921,54     94 579 841,68    137 239 079,86    182 674 547,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Odběratelé                                        311     19 784 139,63     16 245 109,94      3 539 029,69      3 554 169,76 

    2. Směnky k inkasu                                   312 

    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 

    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      6 292 221,44                        6 292 221,44     10 936 657,65 

    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     96 949 012,64     78 174 600,24     18 774 412,40     22 481 200,13 

    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316      1 277 500,00                        1 277 500,00      1 305 000,00 

    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 

    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 

    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335          2 160,00                            2 160,00          7 275,00 

   10. Sociální zabezpečení                              336 

   11. Zdravotní pojištění                               337 

   12. Důchodové spoření                                 338 

   13. Daň z příjmů                                      341 

   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 

   15. Daň z přidané hodnoty                             343 

   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344      1 041 956,37                        1 041 956,37        278 977,08 

   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 3                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 165 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348          5 000,00                            5 000,00         11 500,00 

   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 

   24. Pevné termínové operace a opce                    363 

   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369 

   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365 

   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 

   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     42 423 177,50                       42 423 177,50     39 057 416,74 

   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 

   30. Náklady příštích období                           381      4 518 228,78                        4 518 228,78      9 934 880,25 

   31. Příjmy příštích období                            385        151 910,00                          151 910,00        137 989,58 

   32. Dohadné účty aktivní                              388     47 324 383,85                       47 324 383,85     83 563 131,12 

   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     12 049 231,33        160 131,50     11 889 099,83     11 406 350,29 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  III. Krátkodobý finanční majetek                            1 063 961 174,46                    1 063 961 174,46    830 542 411,82 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 

    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 

    3. Jiné cenné papíry                                 256 

    4. Termínované vklady krátkodobé                     244      1 000 000,00                        1 000 000,00    130 000 000,00 

    5. Jiné běžné účty                                   245     26 265 224,35                       26 265 224,35     21 093 544,71 

    9. Běžný účet                                        241 

   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231  1 031 821 586,39                    1 031 821 586,39    674 677 168,22 

   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      4 606 210,77                        4 606 210,77      4 460 045,41 

   15. Ceniny                                            263        267 840,00                          267 840,00        311 340,00 

   16. Peníze na cestě                                   262 

   17. Pokladna                                          261            312,95                              312,95            313,48 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 4                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 166 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

 PASIVA CELKEM                                                5 947 867 717,74  5 743 191 710,09 

================================================================================================ 

 C.    Vlastní kapitál                                        5 699 676 989,57  5 520 387 410,61 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 095 294 118,62  4 086 941 166,74 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 848 818 060,29  3 799 505 490,88 

    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 034 445 283,13  1 071 575 595,94 

    4. Kurzové rozdíly                                   405 

    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 

    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     45 957 949,76     47 082 678,48 

    7. Opravy předcházejících účetních období            408      2 596 361,31      5 300 937,31 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  II.  Fondy účetní jednotky                                      2 450 936,97      2 508 385,96 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    6. Ostatní fondy                                     419      2 450 936,97      2 508 385,96 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Výsledek hospodaření                                   1 601 931 933,98  1 430 937 857,91 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             170 994 076,07    138 196 197,07 

    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 

    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 430 937 857,91  1 292 741 660,84 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 D.    Cizí zdroje                                              248 190 728,17    222 804 299,48 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Rezervy                                                   17 227 245,60     13 627 245,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Rezervy                                           441     17 227 245,60     13 627 245,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 5                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 167 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

  II.  Dlouhodobé závazky                                        36 576 426,31     19 069 388,26 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Dlouhodobé úvěry                                  451 

    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 

    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 

    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     16 377 599,59     14 422 759,59 

    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 

    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 

    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        342 776,05        403 544,18 

    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472     19 856 050,67      4 243 084,49 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Krátkodobé závazky                                       194 387 056,26    190 107 665,62 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Krátkodobé úvěry                                  281 

    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 

    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 

    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 

    5. Dodavatelé                                        321     11 845 255,54     16 824 255,79 

    6. Směnky k úhradě                                   322 

    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     18 495 086,04     18 960 851,77 

    8. Závazky z dělené správy                           325          6 000,00         29 000,00 

    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 

   10. Zaměstnanci                                       331     10 953 755,00     10 321 205,00 

   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333        825 002,00        819 959,00 

   12. Sociální zabezpečení                              336      4 361 820,00      4 213 693,00 

   13. Zdravotní pojištění                               337      1 905 451,00      1 822 886,00 

   14. Důchodové spoření                                 338 

   15. Daň z příjmů                                      341 

   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 881 810,00      1 687 058,00 

   17. Daň z přidané hodnoty                             343      1 082 091,00        881 392,00 

   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345                          150 000,00 

   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 

   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349      2 234 237,00      7 244 974,00 

   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 

   28. Pevné termínové operace a opce                    363 

   29. Závazky z neukončených finančních operací         364 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 6                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 168 / 252 

 
 

 

  

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

   30. Závazky z finančního zajištění                    366 

   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 

   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     24 113 649,65     15 530 537,47 

   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 

   35. Výdaje příštích období                            383        183 205,27        332 288,25 

   36. Výnosy příštích období                            384 

   37. Dohadné účty pasivní                              389    107 129 994,89    103 513 790,36 

   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378      9 369 698,87      7 775 774,98 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 7                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 169 / 252 

 
 

 

                                                        Výkaz zisku a ztráty 

                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

                                                       sestavený k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:10 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 A.    NÁKLADY CELKEM                                         1 029 511 809,85                    1 024 284 128,67 

==================================================================================================================================== 

  I.  Náklady z činnosti                                        725 145 008,07                      719 247 593,64 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Spotřeba materiálu                                501      6 317 482,24                        6 943 191,29 

    2. Spotřeba energie                                  502     23 772 126,40                       22 827 689,31 

    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503 

    4. Prodané zboží                                     504         68 664,26                          254 686,02 

    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 

    6. Aktivace oběžného majetku                         507 

    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 

    8. Opravy a udržování                                511    113 364 878,04                      136 283 993,81 

    9. Cestovné                                          512      1 253 672,45                          984 547,76 

   10. Náklady na reprezentaci                           513        333 812,85                          496 940,00 

   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 

   12. Ostatní služby                                    518    155 515 135,74                      158 001 769,59 

   13. Mzdové náklady                                    521    182 246 292,40                      174 027 213,00 

   14. Zákonné sociální pojištění                        524     59 761 607,85                       57 132 748,30 

   15. Jiné sociální pojištění                           525        698 687,00                          676 188,00 

   16. Zákonné sociální náklady                          527     12 500 311,94                       12 860 788,32 

   17. Jiné sociální náklady                             528        302 954,00                          257 488,50 

   18. Daň silniční                                      531 

   19. Daň z nemovitostí                                 532                                                517,00 

   20. Jiné daně a poplatky                              538         83 601,00                          357 925,00 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 170 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541            500,00 

   23. Jiné pokuty a penále                              542        290 314,00                              911,00 

   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      1 328 610,53                        1 797 781,32 

   25. Prodaný materiál                                  544 

   26. Manka a škody                                     547     21 034 975,50                           22 586,40 

   27. Tvorba fondů                                      548         19 622,99                              845,28 

   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     93 852 695,21                       82 162 076,68 

   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 

   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     12 980 082,00                        4 928 183,92 

   31. Prodané pozemky                                   554        361 173,99                       15 601 835,16 

   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 600 000,00                        2 990 837,60 

   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556      1 134 781,14                        1 367 833,41 

   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557      8 144 793,73                       11 685 192,59 

   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558     19 289 315,85                       20 937 623,35 

   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 888 916,96                        6 646 201,03 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 II.  Finanční náklady                                              275 746,61                        9 314 792,24 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561            375,00                          241 100,00 

    2. Úroky                                             562                                          1 655 058,99 

    3. Kurzové ztráty                                    563        136 412,61                            1 663,25 

    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564        138 959,00                        2 231 350,00 

    5. Ostatní finanční náklady                          569                                          5 185 620,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III. Náklady na transfery                                      285 434 585,17                      285 185 930,79 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    285 434 585,17                      285 185 930,79 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 171 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 V.   Daň z příjmů                                               18 656 470,00                       10 535 812,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Daň z příjmů                                      591     18 656 470,00                       10 535 812,00 

    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 3                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 172 / 252 

 
 

 

IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 B.    VÝNOSY CELKEM                                          1 200 505 885,92                    1 162 480 325,74 

==================================================================================================================================== 

  I.  Výnosy z činnosti                                         133 062 992,17                      153 279 693,86 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 

    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      9 990 912,21                        9 237 742,65 

    3. Výnosy z pronájmu                                 603     27 780 720,69                       28 609 768,27 

    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        160 784,00                          158 017,23 

    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      8 688 318,00                        9 120 871,83 

    6. Výnosy z místních poplatků                        606     17 645 823,13                       13 482 112,42 

    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      2 388 285,62                        2 784 663,83 

    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641         98 800,00                           24 381,69 

   10. Jiné pokuty a penále                              642     10 830 318,61                       17 059 094,46 

   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 

   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644         32 800,00                           12 900,00 

   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 

   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646      6 125 690,00                        4 871 500,00 

   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647        455 670,00                       19 516 122,76 

   16. Čerpání fondů                                     648          1 920,40                            1 914,80 

   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     48 862 949,51                       48 400 603,92 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 II.  Finanční výnosy                                            16 418 907,76                        5 350 911,44 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661          1 266,28                          250 000,00 

    2. Úroky                                             662     12 665 180,59                          621 879,36 

    3. Kurzové zisky                                     663         50 908,89                           46 439,90 

    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664      3 697 315,00                        4 426 568,18 

    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665          4 237,00                            6 024,00 

    6. Ostatní finanční výnosy                           669 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 4                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 173 / 252 

 
 

 

  

IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 IV.  Výnosy z transferů                                        122 208 905,16                      107 578 812,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    122 208 905,16                      107 578 812,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       928 815 080,83                      896 270 908,38 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    235 750 266,50                      211 158 200,86 

    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    184 627 937,01                      171 003 387,75 

    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    385 024 418,98                      374 203 841,16 

    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 

    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     61 104 398,23                       59 607 426,39 

    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     62 308 060,11                       80 298 052,22 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       189 650 546,07                      148 732 009,07 

    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             170 994 076,07                      138 196 197,07 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 5                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 174 / 252 

 
 

 

                                        Přehled o peněžních tocích 

                                          sestavený k 31.12.2019 

                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                   okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:18 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

=========================================================================================================== 

Číslo  |                                                                                 |      Běžné 

položky|                        Název položky                                            |  účetní období 

=========================================================================================================== 

P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                  830 542 411,82 

A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     302 625 350,40 

Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   189 650 546,07 

=========================================================================================================== 

A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      76 918 816,93 

=========================================================================================================== 

A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           93 852 695,21 

A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                          1 134 781,14 

A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     3 600 000,00 

A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                           3 201 539,99 

A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                   4 237,00 

A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -24 874 436,41 

=========================================================================================================== 

A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                     54 716 694,40 

=========================================================================================================== 

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                   44 267 585,63 

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                      10 633 673,32 

A.II.3. Změna stavu zásob                                                                       -184 564,55 

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 

=========================================================================================================== 

A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -18 656 470,00 

=========================================================================================================== 

A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                   -4 237,00 

=========================================================================================================== 

B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                    -68 253 954,55 

=========================================================================================================== 

B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                                -74 867 009,83 

=========================================================================================================== 

B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                    6 612 680,28 

=========================================================================================================== 

=========================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                    Strana 1                           Tisk: 24.02.2020 14:05:12 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 175 / 252 

 
 

 

  

IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 

statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2019 

=========================================================================================================== 

Číslo  |                                                                                 |      Běžné 

položky|                        Název položky                                            |  účetní období 

=========================================================================================================== 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                               6 611 414,00 

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                1 266,28 

=========================================================================================================== 

B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                              375,00 

=========================================================================================================== 

C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek       -952 633,21 

=========================================================================================================== 

C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                           -24 223 592,67 

=========================================================================================================== 

C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                                17 591 134,98 

=========================================================================================================== 

C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                              5 679 824,48 

=========================================================================================================== 

F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                             233 418 762,64 

H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 

R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                        1 063 961 174,46 

=========================================================================================================== 

                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                        primátor 

=========================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                    Strana 2                           Tisk: 24.02.2020 14:05:12 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 176 / 252 

 
 

 

                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 

                                                       sestavený k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:19 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

=============================================================================================================================== 

                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 

položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 

=============================================================================================================================== 

Vlastní kapitál Celkem                                   5 520 387 410,61  1 469 242 018,73  1 289 952 439,77  5 699 676 989,57 

=============================================================================================================================== 

A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         4 086 941 166,74    118 113 619,88    109 760 668,00  4 095 294 118,62 

  I.  Jmění účetní jednotky                              3 799 505 490,88     90 511 827,19     41 199 257,78  3 848 818 060,29 

    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 

    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                    27 246 952,78 

    3.Bezúplatné převody                                                      85 765 627,19          1 305,00 

    4.Investiční transfery                                                     4 746 200,00     13 951 000,00 

    5.Dary 

    6.Ostatní 

 II.  Fond privatizace 

III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku         1 071 575 595,94     21 759 376,59     58 889 689,40  1 034 445 283,13 

    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                    34 016 144,27 

    2.Bezúplatné převody 

    3.Investiční transfery                                                    21 759 376,59 

    4.Dary 

    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           24 873 545,13 

    6.Ostatní 

 IV.  Kurzové rozdíly 

  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 

    1.Opravné položky k pohledávkám 

    2.Odpisy 

    3.Ostatní 

 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                47 082 678,48      5 842 416,10      6 967 144,82     45 957 949,76 

    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                              1 235 742,10      2 360 470,82 

    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                           4 606 674,00      4 606 674,00 

    3.Ostatní 

VII.  Opravy předcházejících účetních období                 5 300 937,31                        2 704 576,00      2 596 361,31 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:06:02 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 177 / 252 

 
 

 

 

                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 

IČO: 00297534                                                                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2019 

=============================================================================================================================== 

                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 

položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 

=============================================================================================================================== 

    1.Opravy minulého účetního období 

    2.Opravy předchozích účetních období                                                         2 704 576,00 

B.    Fondy účetní jednotky                                  2 508 385,96     12 426 315,86     12 483 764,85      2 450 936,97 

C.    Výsledek hospodaření                               1 430 937 857,91  1 338 702 082,99  1 167 708 006,92  1 601 931 933,98 

D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 

=============================================================================================================================== 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:06:02 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 178 / 252 

 

 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 

   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 

    ukončení činnosti 

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 

   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009. 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 

   Hospodářská činnost - není vymezena 

   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 

   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 

   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 

   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 

   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 

   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 

   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2018 je stanoven pevný 

   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 

   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 

   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 

   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 

   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 

    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 

   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 

   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 

   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 

   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 

   vyřazení. 

   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti. 

   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 

   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 

   metoda ekvivalence - kromě Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací 

   rozdíl je na účtu 407. 

   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 

   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 

    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 

   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 

   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 

   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 

   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 

   těchto účtů. 

   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem 

   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se 

   vlastníkem stává vlastník pozemku). 

   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny 

   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 1 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 179 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách 

   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při 

   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a 

   dle daného účetního období. 

   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na 

   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce. 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 2 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 180 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 748 617 295,98   1 650 982 860,67 

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         136 090,00         157 090,00 

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       5 141 976,83       5 668 773,02 

    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 

    4.  Vyřazené závazky                                                                906 

    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 743 339 229,15   1 645 156 997,65 

P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          298 669 186,71     308 181 947,30 

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913         253 443,15       8 017 240,25 

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915         408 226,56      25 013 451,05 

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     298 007 517,00     275 151 256,00 

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 

P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                                8 214 746,00      11 399 335,00 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933                            100 000,00 

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934       6 662 000,00      10 712 000,00 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947         587 335,00         587 335,00 

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948         965 411,00 

P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           23 287 293,43      75 709 448,00 

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953       2 279 567,69       2 413 796,82 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 3 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 181 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      21 007 725,74      73 295 651,18 

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956 

P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                        82 080 971,00      81 142 801,00 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         840 856,08         632 616,10 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962         650 153,52         412 223,50 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966      80 589 961,40      80 097 961,40 

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 

P.VII.  Další podmíněné závazky 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                     203 298,28 

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992         203 298,28 

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 400 895 815,40   1 414 828 277,97 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 4 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 182 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 5 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 183 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 

   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 

    účetní jednotky. 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 6 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 184 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

   vzájemné zápočty v hodnotě 150 tis. Kč - Technické služby Karviná, a.s. 

   vzájemné zápočty v hodnotě 52 tis. Kč - Iniciativa Dokořán 

   vzájemné zápočty v hodnotě 37 tis. Kč - EKO-KOM 

   vzájemné zápočty v hodnotě 6 tis. Kč - Česká pošta 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 7 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 185 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           21 759 376,59      50 832 286,38 

C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         24 873 545,13      22 328 245,36 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 8 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 186 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

   875,00 

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 9 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 187 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.         odpisy majetku                                                                                               0,00 Kč 

  k položce 2. účet 013   

  zařazení majetku v hodnotě 5 039 tis. Kč zejména:   

  Geografický informační systém (GIS) a mapový portál 2 293 tis. Kč   

  licence VERA EIS 1 536 tis. Kč   

  navýšení hodnoty - zařazení majetku - IT vybavení v rámci projektu Nástavba   

  učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 411   

  tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku 529 tis. Kč   

A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 

  zařazení majetku - pozemku - dar - 1 283 tis. Kč   

  k položce 3. účet 021   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - technické zhodnocení tělocvičny ZŠ Družby   

  10 335 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - TZ komunikace ul. Žižkova a Br. Veverkových   

  28 665 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - rekonstrukce komunikace v centru města   

  Karviné 101 752 tis. kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - přeshraniční ekomuzeum - prostranství   

  Permon 27 057 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu   

  školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 51 187 tis. Kč   

  snížení hodnoty - bezúplatný převod na PO - technické zhodnocení budovy školy   

  Dělnická 48 937 tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku demolice bytových domů 13 959 tis. kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku - prodej bytových jednotek 12 886 tis. Kč   

  snížení hodnoty - bezúplatný převod na PO - technické zhodnocení tělocvičny ZŠ   

  Družby 10 335 tis. Kč   

  k položce 4. účet 022   

  zařazení majetku - cisternová automobilová stříkačka Scania (v rámci projektu   

  Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  zařazení majetku - vybavení v rámci akce Nástavba učeben a stavební úpravy   

  objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 2 967 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ukončení udržitelnosti projektu   

  Stavební úpravy pracoviště Regionální knihovny Karviná - 4 261 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod majetku na PO ukončení udržitelnosti   

  projektu Rekonstrukce kulturního domu Družba - 6 530 tis. Kč   

  vyřazení majetku v hodnotě 2 794 tis. Kč   

  k položce 6. účet 028   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ukončení udržitelnosti projektu   

  Stavební úpravy pracoviště Regionální knihovny Karviná - 4 533 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod majetku na PO ukončení udržitelnosti   

  projektu Rekonstrukce kulturního domu Družba - 3 883 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku v rámci akce Nástavba učeben a stavební   

  úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 6 172 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku kompostéry, spolufinancováno z prostředků EU   

  3 812 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 10 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 188 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  k položce 8. účet 042   

  zvýšení hodnoty - akce úprava ulice Sv. Čecha v Karviné Fryštátě 3 etapa 6 882   

  tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - pořízení - cisternová automobilová stříkačka Scania (v rámci   

  projektu Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  snížení hodnoty zařazení do majetku - cisternová automobilová stříkačka Scania   

  (v rámci projektu Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - akce Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné -   

  20 665 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku Přeshraniční ekomuzeum - prostranství   

  Permon v Karviné 27 289 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - TZ komunikace Žižkova a Br. Veverkových 18 746 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku TZ komunikace ul Žižkova a Br. Veverkových   

  28 665 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - akce Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny   

  a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická - 22 998 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení majetku - nástavba učeben a stavební úpravy objektu   

  školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 53 666 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku - Rekonstrukce komunikace v centru města   

  Karviné 17 334 tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení nezrealizovaných investičních záměrů v hodnotě 21 035   

  tis. Kč   

  k položce 10. účet 036   

  proúčtování a současné zrušení přecenění na reálnou hodnotu prodej bytového domu   

  na ul. Stavbařů 12 100 tis. Kč   

A.III.       k položce 1. účet 061                                                                                        0,00 Kč 

  přecenění majetkových účastí ve společnostech se 100 % podílem k 31.12.2019   

A.IV.        k položce 3. účet 465                                                                                        0,00 Kč 

  dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ platby 1 809 tis. Kč   

  vyúčtování čerpání fondu oprav 1 700 tis. Kč   

  k položce 6. účet 471   

  poskytnuté transfery včetně záloh na transfery v hodnotě 42 785 tis. Kč z toho   

  významná:   

  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 13 083 tis. Kč   

  zajištění dopravní obslužnosti - příměstská autobusová doprava 1 042 tis. Kč   

  MFK Karviná a.s. 9 000 tis. Kč   

  Handball Marketing 5 000 tis. Kč   

  HCB Karviná 4 500 tis. Kč   

  SK Karviná 4 600 tis. Kč   

  MFK, spolek 3 875 tis. Kč   

  vyúčtování poskytnutých transferů ve výši 48 572 tis. Kč z toho významné:   

  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 19 552 tis. Kč   

  zajištění dopravní obslužností - příměstská autobusová doprava 2 770 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 11 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 189 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

B.II.        k položce 1 účet 311                                                                                         0,00 Kč 

  vystavena faktura a její úhrada - příspěvek na rozvoj a obnovu města OKD 47 971   

  tis. Kč   

  k položce 5. účet 315   

  předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 32 472 tis. Kč   

  úhrady pohledávek z hl. činnosti ve výši 34 625 tis. Kč   

  k položce 17. účet 346   

  Příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ   

  Dělnická, Karviná" 34 882 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben   

  ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" 11 066 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben   

  ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" 12 533 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "Specifické informační systémy SMK"   

  10 737 tis. Kč   

  předpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SMK na rok 2019 ve výši   

  48 736 tis. Kč a jeho postupné platby - doplaceno v plné výši předpisu   

  k položce 28. účet 373   

  poskytnuté zálohy na transfery ve výši 74 383 tis. Kč   

  zúčtování záloh na transfery ve výši 71 017 tis. Kč   

  k položce 30. účet 381   

  rozpuštění časového rozlišení - náklady příštích období 7 582 tis. Kč   

  zaúčtování nákladů příštích období 2 166 tis. Kč   

  k položce 32. účet 388   

  rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2018 např. na energie, pojistné   

  plnění a pod. 3 362 tis. Kč   

  zaúčtování dohad. položek pro rok 2019/2020 ve výši 3 487 tis. Kč   

  zaúčtování dohad. položek u přijatých investičních transferů a ve výši 24 496   

  tis. Kč, zároveň vyúčtování přijatých investičních transferů a dohadných položek   

  ve výši 63 071 tis. Kč   

  zaúčtování dohadných položek u přijatých neinvestičních transferů ve výši 27 900   

  tis. Kč a zároveň vyúčtování přijatých neinvestičních transferů a dohadných   

  položek ve výši 25 689 tis. Kč   

  k položce 33. účet 377   

  nevyúčtované služby roku 2019 (bytový fond) - vyúčtováno bude nájemcům v roce   

  2020 - 10 716 tis. Kč   

C.I.         k položce 1. účet 401                                                                                        0,00 Kč 

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ve výši 27 247 tis. Kč   

  Předpis nařízeného odvodu z Fondu investic do rozpočtu zřizovatele 4 746 tis. Kč   

  Předpis příspěvku do Fondu investic pro PO 13 951 tis. Kč   

  Bezúplatné nabytí majetku - Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné ve   

  výši 84 418 tis. Kč   

  Bezúplatné nabytí majetku - dar - pozemek 1 283 tis. Kč   

  k položce 3. účet 403   

  rozpouštění dotací do výnosů ve výši 27 610 tis. Kč   

  zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady u investičních transferů 24 496   

  tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 12 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 190 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  odúčtování výše transferů k vyřazenému majetku - bezúplatný převod na PO ve výši   

  34 016 tis. Kč   

  k položce 6. účet 407   

  proúčtování oceňovacího rozdílu dle vypočtené reálné hodnoty obchodního podílu u   

  společností se 100 % podílem   

  zaúčtování přecenění na reálnou hodnotu a zároveň její odúčtování u prodeje   

  bytových domů na ul. Stavbařů ve výši 3 638 tis. Kč   

  k položce 7. účet 408   

  oprava zaúčtování předpisu pohledávky a dohadného účtu k dotaci z důvodu nejisté   

  pohledávky 2 705 tis. Kč   

D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 

  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   

D.II.        k položce 4. účet 455                                                                                        0,00 Kč 

  majetkové vypořádání Bytové družstvo Karviná 745 tis. Kč   

  záloha kupní ceny pozemku 1 210 tis. Kč   

  k položce 8. účet 472   

  příjem dlouhodobých záloh na transfery ve výši 15 634 tis. Kč - nejvýznamnější -   

  dotace ze SFŽP na projekt "Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná"   

  8 750 tis. Kč   

D.III.       k položce 7. účet 324                                                                                        0,00 Kč 

  uhrazené zálohy bytového fondu roku 2018 16 638 tis. Kč  - vyúčtování služeb za   

  rok 2018   

  zároveň zálohy rok 2019 bytový fond - 16 269 tis. Kč - bude vyúčtováno v roce   

  2020   

  k položce 18. účet 345   

  vyúčtování transferů, zároveň poskytnutí transferu zejména společnosti STaRS, s.   

  r.o. ve výši 28 500 tis. Kč   

  k položce 20. účet 349   

  předpis pro rok 2019 v hodnotě 174 979 tis. Kč (zejména příspěvky PO)   

  postupné platby nebo vyúčtování transferů - 179 990 tis. Kč   

  k položce 32. účet 374   

  přijaté zálohy na dotaci ve výši 24 281 tis. Kč - významné:   

  pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozš. působností v agendě sociálně-   

  právní ochrany dětí 12 207 tis. Kč   

  na výkon sociální práce pro rok 2019 z MPSV 4 995 tis. Kč   

  projekt "Zintenzivnění přeshr. spolupráce městských policií v Karviné a   

  Jastrzebie-Zdroju" 1 933 tis. Kč   

  zároveň vyúčtování přijatých záloh na dotace ve výši 15 736 tis. Kč - významná:   

  neinvestiční dotace z MPSV na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozš.   

  působností v agendě soc. -práv. ochrany dětí ve výši 11 015 tis. Kč   

  k položce 37. účet 389   

  Zejména zúčtování dohadu na vyúčtování neinvestičních transferů, kdy na tyto byl   

  v roce 2018 vytvořen dohad ve výši záloh - vyúčtování ve výši 86 560 tis. Kč,   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 13 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 191 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  zároveň zaúčtovaní dohadných položek na neinvest. transfery ve výši poskytnutých   

  záloh - vyúčtování poskytnutých záloh bude v r.2020 - 88 210 tis. Kč   

  zaúčtování dohadné položky na daň z příjmů právnických osob za SMK za rok 2019   

  ve výši 12 968 tis. Kč   

  zaúčtování dohadných položek na investice (majetek) ve výši 16 534 tis. Kč a   

  zároveň zúčtování dohadů na investice (majetek) ve výši 16 526 tis. Kč   

  k položce 38. účet 378   

  nárůst agendy Občanů omezených ve svéprávnosti   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 14 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 192 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 

  - Opravy a údržba bytového fondu 9 143 tis. Kč   

  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   

  parkoviště a pod. 78 112 tis. Kč   

  - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 10 683 tis. Kč   

  k položce 12. účet 518   

  - služby auditorů, daň. a účet. poradců, finančních poradců, odhaců, plány   

  rozvoje, průzkumy apod. 4 381 tis. Kč   

  - služby související s informačními a komunikačními technologiemi 7 130 tis. Kč   

  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 49 951 tis. Kč   

  - služby související s IT pro PO 2 637 tis. Kč   

  k položce 23. účet 542   

  penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně (projekt"Optimalizace   

  a zefektivnění systému řízení a rozvoje lidských zdrojů MMK) 290 tis. Kč   

  k položce 26. účet 547   

  vyřazené nezrealizované invenstice 21 035 tis. Kč   

  k položce 30. účet 553   

  prodej bytových jednotek 9 192 tis. Kč   

  proúčtování přecení reálnou hodnotou a současně zúčtování reálné hodnoty při   

  prodeji byt. domů na ul. Stavbařů 3 638 tis. Kč   

  k položce 36. účet 549   

  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   

  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   

  neuplatněný odpočet DPH   

  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   

  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   

  - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 290 tis.   

  Kč   

  k položce 32. účet 555   

  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   

  Kč   

A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 

  - Vlastní PO 157 037 tis. Kč   

  - ost. nezisk. organizace  33 036 tis. Kč   

  - fyzické osoby 4 005 tis. Kč   

  - právnické osoby 83 655 tis. Kč   

  - kraj 5 394 tis. Kč   

A.V.         k položce 1. účet 591                                                                                        0,00 Kč 

  Proúčtování daně z příjmů právnických osob za rok 2018 ve výši 13 637 tis. Kč a   

  zároveň zrušení dohadné položky ve výši 7 949 tis. Kč   

  v prosinci 2019 zaúčtování dohadné položky na daň z příjmů právnických osob za   

  SMK za rok 2019 ve výši 12 969 tis. Kč   

B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 15 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 193 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

  - předpis - komunální odpad - 4 601 tis. Kč - od roku 2018 občané neplatí   

  poplatek za komunální odpad (pokud nemají dluh)   

  - předpis - poplatek ze psů - 2 526 tis. Kč   

  - předpis - poplatek za lázeňský nebo rekr. pobyt 1 773 tis. Kč   

  - předpis - poplatek za užívání veřejného prostranství  7 422 tis. Kč   

  k položce 10. účet 642   

  Předpisy pokut, penále, sankce a pod.   

  Nejvýznamnější:   

  - Přestupky v dopravě 6 979 tis. Kč   

  k položce 14. účet 646   

  Předpis smluvních cen za převod bytových jednotek 5 975 tis. Kč   

  k položce 17. účet 649   

  přijaté pojistné náhrady   

  vyúčtování služeb z minulých let   

  Užívání pozemků 1 823 tis. kč   

  příspěvek na rozvoj a obnovu města OKD,a.s. 39 646 tis. Kč   

  recyklace odpadu EKO-KOM 4 915 tis. Kč   

B.II.        k položce 2. účet 662                                                                                        0,00 Kč 

  zvýšení položky oproti celému minulému roku - výnos z úroků - uložení finančních   

  prostředků na několika terminovaných vkladech s lepším úročením   

  k položce 4. účet 664   

  proúčtování přecenění reálnou hodnotou a následné zúčtování reálné hodnoty při   

  prodeji bytových domů ul Stavbařů 3 638 tis. Kč   

B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 

  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 27 578 tis. Kč   

  - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 89 748 tis. Kč   

B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 

  - daň z hazardních her 46 517 tis. Kč   

  - úhrada z dob. prostor a vydob. nerost. 14 446 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 16 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 194 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 

P.           údaj z výkazu Rozvaha B.III - minulé období                                                                  0,00 Kč 

A.I.3.       každý rok se navyšuje rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací o 3 600 tis. Kč                                0,00 Kč 

A.I.4.       Rozdíl mezi výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a pozemků a majetku                                        0,00 Kč 

  přeceněného reálnou hodnotou a prodaným dlouhodobým majetkem, prodanými pozemky   

  a náklady z přeceněného majetku reálnou hodnotou   

B.II.3.      prodej bytových jednotek, prodej pozemků a pod.                                                              0,00 Kč 

B.II.4.      akcie SMVaK                                                                                                  0,00 Kč 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 17 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 195 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.2.       Bezúplatný převod majetku na PO 27 247 tis. Kč - zejména:                                                    0,00 Kč 

  TZ tělocvičny ZŠ a MŠ Družby 10 335 tis. Kč   

  TZ budovy školy ZŠ a MŠ Dělnická 16 622 tis. Kč   

A.I.3.       bezúplatné nabytí zejména:                                                                                   0,00 Kč 

  zařazení majetku rekonstrukce komunikace v centru města Karviná, jako náhrada za   

  zrušené komunikace v podd. části města 84 418 tis. Kč   

  zařazení majetku - dar - pozemek 1 283 tis. Kč   

A.I.3.       Předpisy nařízeného dovodu z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 4 746 tis.                               0,00 Kč 

  Kč   

  Předpisy příspěvků do fondu investic pro zřízené PO 13 951 tis. Kč   

A.III.1.     převod nerozpuštěné dotace na PO v souvislosti s bezúplatným převodem majetku s                              0,00 Kč 

  dotací - zejména dotace na TZ budovy školy ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 32 233 tis.   

  Kč   

A.III.3.     zaúčtování investičních transferů v návaznosti na zařazení majetku pořízeného z                              0,00 Kč 

  dotačních titulů   

A.III.5.     Rozpouštění dotací do výnosů v časové posloupnosti v roce 2019                                               0,00 Kč 

A.VI.1.      zaúčtování přecenění reálnou hodnotou majetkové účasti u společností STaRS, s.r.                             0,00 Kč 

  o. a Technické služby Karviná, a.s. k 31.12.2019   

A.VI.2.      přecenění majetku určeného k prodeji nebo ke směně na reálnou hodnotu - zejména                              0,00 Kč 

  prodej bytových domů na ul. Stavbařů 3 638 tis. Kč   

A.VII.2.     oprava minulých období - oprava zaúčtování předpisu pohledávky a dohadného účtu                              0,00 Kč 

  z důvodu nejisté pohledávky, kdy nebyla k 31.12.2010 odsouhlasena záv. zpráva v   

  rámci přijaté dotace 2 705 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 18 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 196 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Ostatní fondy 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                           2 508 385,96 

G.II.   Tvorba fondu                                                                         12 425 216,91 

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               12 405 593,92 

    4.  Ostatní tvorba fondu                                                                     19 622,99 

 Čerpání fondu                                 G.III.      12 482 665,90                                       

 Konečný stav fondu                            G.IV.        2 450 936,97                                       

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 19 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 197 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Stavby 

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Stavby                                        G.       3 569 844 819,80   3 665 682 538,90     897 984 224,38   4 563 666 763,28 

 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       218 608 129,65     202 116 415,10      88 200 244,00     290 316 659,10 

 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       695 848 025,10     685 842 879,72     155 720 871,80     841 563 751,52 

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.        37 594 554,02      38 011 159,88      20 511 891,00      58 523 050,88 

 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       829 450 363,34     974 155 959,01     231 669 401,80   1 205 825 360,81 

 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 332 149 900,15   1 313 955 704,15     167 673 453,14   1 481 629 157,29 

 Ostatní stavby                                G.6.       456 193 847,54     451 600 421,04     234 208 362,64     685 808 783,68 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 20 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 198 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Pozemky 

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Pozemky                                       H.         264 117 863,04     265 007 077,05                        265 007 077,05 

 Stavební pozemky H.1.   

 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.        98 936 513,09      98 496 825,69                         98 496 825,69 

 Zastavěná plocha                              H.4.        57 816 390,20      57 107 204,98                         57 107 204,98 

 Ostatní pozemky                               H.5.       105 829 757,92     107 867 844,55                        107 867 844,55 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 21 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 199 / 252 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                         138 959,00       2 231 350,00 

I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                   138 959,00       2 231 350,00 

I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 22 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 200 / 252 

 

 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                        3 697 315,00       4 426 568,18 

J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  3 697 315,00       4 426 568,18 

J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

Podpisový záznam:  Ing. Jan Wolf  
      primátor 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 23 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 201 / 252 

 

 

Ministerstvo financí                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU                                 Fin 2 - 12 M 

                                    ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 

                                                      A REGIONÁLNÍCH RAD 

                                                   sestavený k 31.12.2019 

                                                (v Kč na dvě desetinná místa) 

ROK    MĚSÍC    IČO 

2019     13     00297534 

Název a sídlo účetní jednotky: statutární město Karviná 

                               Fryštátská 72/1 

                               733 24 Karviná 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

0000     1111          Daň z příjmů FO placená plátci      169 500 000,00      169 500 000,00      211 951 600,82 125,0 125,0 

0000     1112          Daň z příjmů FO placená poplat        4 000 000,00        4 000 000,00        5 443 941,86 136,1 136,1 

0000     1113          Daň z příjmů FO vybír. srážkou       14 500 000,00       14 500 000,00       18 354 723,82 126,6 126,6 

0000     1121          Daň z příjmů právnických osob       155 000 000,00      155 000 000,00      170 990 937,01 110,3 110,3 

0000     1122          Daň z příjmů práv.osob za obce                           13 637 000,00       13 637 000,00       100,0 

0000     1211          Daň z přidané hodnoty               320 000 000,00      320 000 000,00      385 024 418,98 120,3 120,3 

0000     1334          Odvody za odnětí půdy-z.p.f.             50 000,00           50 000,00          250 915,78 501,8 501,8 

0000     1335          Popl.-odnětí poz.-funkce lesa             2 000,00            2 000,00            1 674,00  83,7  83,7 

0000     1340          Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.                                                4 633 284,13 

0000     1341          Poplatek ze psů                       2 200 000,00        2 200 000,00        2 424 280,61 110,2 110,2 

0000     1342          Popl.za lázeň.nebo rekr.pobyt         1 700 000,00        1 700 000,00        1 773 045,00 104,3 104,3 

0000     1343          Popl.užívání veřej.prostranst.        1 200 000,00        1 200 000,00        8 102 393,00 675,2 675,2 

0000     1345          Poplatek z ubytovací kapacity           700 000,00          700 000,00          574 740,00  82,1  82,1 

0000     1353          Příjmy za zkoušky-řidič.opráv.          850 000,00          850 000,00          976 400,00 114,9 114,9 

0000     1356          Příjmy úhrad za dob.nerost.,po       16 600 000,00       16 600 000,00       14 446 492,79  87,0  87,0 

0000     1359          Ostatní odvody z vyb.čin.-j.n.                                                  -23 000,00 

0000     1361          Správní poplatky                      6 370 000,00        6 370 000,00        8 688 318,00 136,4 136,4 

0000     1381          Daň z haz.her výj.d.d.tech.her        2 700 000,00        2 700 000,00        4 577 984,18 169,6 169,6 

0000     1382          Zruš.odvod z loterií kromě VHP                                                   23 059,15 

0000     1383          Zrušený odvod z VHP                                                              55 652,24 

0000     1385          Dílčí daň z technických her          52 300 000,00       52 300 000,00       41 938 641,64  80,2  80,2 

0000     1511          Daň z nemovitých věcí                54 500 000,00       54 500 000,00       61 104 398,23 112,1 112,1 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 1                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 202 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

0000     1704          Příslušenství                                                                 1 018 918,81 

0000     2460          Splátky půj.pr.od obyvatelstva        1 000 000,00        1 145 000,00        1 680 000,00 168,0 146,7 

0000     4111          Neinv.přijaté transf.z VPS SR                             1 792 575,00        1 792 575,00       100,0 

0000     4112          Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.       48 949 947,00       48 735 800,00       48 735 800,00  99,6 100,0 

0000     4113          Neinv.přijaté transfery ze SF                               450 000,00          450 000,00       100,0 

0000     4116          Ost.neinv.přij.transfery ze SR                           71 305 292,24       71 305 292,24       100,0 

0000     4118          Neinvestiční převody z NF                                 2 349 789,92        2 349 789,92       100,0 

0000     4121          Neinv.přijaté transf.od obcí            100 000,00           91 515,00           91 515,00  91,5 100,0 

0000     4122          Neinv.přijaté transf.od krajů                            17 926 854,40       17 926 854,40       100,0 

0000     4152          Neinv.přij.tran.-mezinár.inst                               704 669,75          704 669,75       100,0 

0000     4213          Inv. přijaté transfery ze SF                              8 300 000,00        8 300 000,00       100,0 

0000     4216          Ost.invest.přij.transf.ze SR                             60 030 960,94       60 030 960,94       100,0 

0000     4222          Invest.přijaté transf.od krajů                              227 200,00          227 200,00       100,0 

0000     4232          Inv.př.transf.od mezinár.inst.                            1 375 093,09        1 375 093,09       100,0 

1014     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                               19 838,00           22 321,00       112,5 

1014     2321          Přijaté neinvestiční dary                                                        20 807,00 

1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl                                    19 838,00           43 128,00       217,4 

2141     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí           50 000,00           50 000,00           57 250,00 114,5 114,5 

2141     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                        127,84 

2141              Vnitřní obchod                                50 000,00           50 000,00           57 377,84 114,8 114,8 

2143     2112          Příj.z prodeje zboží                     52 000,00           52 000,00          107 517,23 206,8 206,8 

2143     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    100 000,00 

2143              Cestovní ruch                                 52 000,00           52 000,00          207 517,23 399,1 399,1 

2169     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          110 000,00          110 000,00          143 570,97 130,5 130,5 

2169     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           25 000,00           25 000,00           44 341,60 177,4 177,4 

2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               135 000,00          135 000,00          187 912,57 139,2 139,2 

2212     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           13 500,00           13 500,00           86 943,00 644,0 644,0 

2212     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      9 769,00           13 769,00       140,9 

2212              Silnice                                       13 500,00           23 269,00          100 712,00 746,0 432,8 

2219     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 500 000,00        1 500 000,00        1 939 036,27 129,3 129,3 

2219              Ost.záležit.pozem.komunikací               1 500 000,00        1 500 000,00        1 939 036,27 129,3 129,3 

2229     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      4 100,00            4 100,00       100,0 

2229     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   11 416,00 

2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                                       4 100,00           15 516,00       378,4 

2299     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.        2 038 000,00        2 038 000,00        3 585 048,65 175,9 175,9 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 2                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 203 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

2299     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          105 000,00          105 000,00          261 303,31 248,9 248,9 

2299              Ost. záležitosti v dopravě                 2 143 000,00        2 143 000,00        3 846 351,96 179,5 179,5 

2321     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí           10 000,00           10 000,00           10 598,00 106,0 106,0 

2321     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí            4 966 000,00        4 966 000,00        4 965 840,00 100,0 100,0 

2321     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      3 598,00            3 598,00       100,0 

2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             4 976 000,00        4 979 598,00        4 980 036,00 100,1 100,0 

2510     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           15 000,00           15 000,00           18 091,00 120,6 120,6 

2510     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí           20 000,00           20 000,00           70 650,00 353,3 353,3 

2510     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      3 388,00            3 388,00       100,0 

2510     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 270,58 

2510              Podpora podnikání                             35 000,00           38 388,00           93 399,58 266,9 243,3 

3113     2122          Odvody PO                                                 4 336 200,00        4 336 200,00       100,0 

3113     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    151 935,12 

3113              Základní školy                                                 4 336 200,00        4 488 135,12       103,5 

3119     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    4 300,00 

3119     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                      600,00 

3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván                                                         4 900,00 

3211     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                  6 000,00           72 401,89       ***** 

3211              Vysoké školy                                                       6 000,00           72 401,89       ***** 

3299     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    88 600,00           88 600,00       100,0 

3299     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                149 944,60          149 944,60       100,0 

3299              Ost.záležitosti vzdělávání                                       238 544,60          238 544,60       100,0 

3314     2122          Odvody PO                                                   410 000,00          410 000,00       100,0 

3314     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     47 625,24 

3314              Činnosti knihovnické                                             410 000,00          457 625,24       111,6 

3319     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                  6 306,00           57 665,00       914,4 

3319              Ost. záležitosti kultury                                           6 306,00           57 665,00       914,4 

3321     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          440 000,00          440 000,00          613 457,82 139,4 139,4 

3321     2112          Příj.z prodeje zboží                      9 000,00            9 000,00           18 294,00 203,3 203,3 

3321     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí          208 000,00          208 000,00          138 936,00  66,8  66,8 

3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám               657 000,00          657 000,00          770 687,82 117,3 117,3 

3349     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   89 540,00 

3349              Ost.záležitosti sdělov.prostř.                                                        89 540,00 

3412     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 700 000,00        1 971 470,00        2 044 740,11 120,3 103,7 

3412     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí          412 000,00          412 000,00          743 205,10 180,4 180,4 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 3                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 204 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3412     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     31 705,00           31 705,00       100,0 

3412     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   23 008,59 

3412              Sport.zařízení ve vlast. obce              2 112 000,00        2 415 175,00        2 842 658,80 134,6 117,7 

3419     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 40 082,00           40 082,00       100,0 

3419              Ostatní sportovní činnost                                         40 082,00           40 082,00       100,0 

3421     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           28 000,00           28 000,00           46 347,00 165,5 165,5 

3421     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí           80 000,00           80 000,00           78 586,79  98,2  98,2 

3421     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                    100 000,00 

3421              Využ. vol.času dětí a mládeže                108 000,00          108 000,00          224 933,79 208,3 208,3 

3429     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           15 000,00           15 000,00           15 522,70 103,5 103,5 

3429     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí                                                   11 522,00 

3429     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               31 000,00           31 000,00           31 032,96 100,1 100,1 

3429     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                      390,00 

3429     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     18 713,00           18 713,00       100,0 

3429     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   17 657,97 

3429              Ost.zájmová činnost a rekreace                46 000,00           64 713,00           94 838,63 206,2 146,6 

3522     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                      1 841,00 

3522              Ostatní nemocnice                                                                      1 841,00 

3541     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    7 000,00 

3541              Prevence před drogami apod.                                                            7 000,00 

3599     2321          Přijaté neinvestiční dary                                   150 000,00          150 000,00       100,0 

3599     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              434 133,80          435 333,80       100,3 

3599              Ostatní činnost ve zdrav.                                        584 133,80          585 333,80       100,2 

3612     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků       15 400 000,00       15 400 000,00       16 938 895,69 110,0 110,0 

3612     2131          Příjmy z pronájmu pozemků                                                           336,00 

3612     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí       18 600 000,00       18 600 000,00       19 126 842,87 102,8 102,8 

3612     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     94 373,00           94 373,00       100,0 

3612     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               37 183,00        1 301 767,53       ***** 

3612     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                    200 000,00 

3612     3112          Příjmy z prod.ost.nemovit.věcí                                                5 975 300,00 

3612     3119          Ostatní příjmy z prodeje DM             740 000,00          740 000,00          744 840,00 100,7 100,7 

3612              Bytové hospodářství                       34 740 000,00       34 871 556,00       44 382 355,09 127,8 127,3 

3613     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        2 398 000,00        2 398 000,00        2 273 475,05  94,8  94,8 

3613     2131          Příjmy z pronájmu pozemků                                                             6,00 

3613     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí        1 155 000,00        1 155 000,00        1 095 400,04  94,8  94,8 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 4                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 205 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3613     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     52 034,00           52 034,00       100,0 

3613     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                  261 540,14 

3613              Nebytové hospodářství                      3 553 000,00        3 605 034,00        3 682 455,23 103,6 102,1 

3631     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          545 000,00          545 000,00           21 643,05   4,0   4,0 

3631     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.                                                  545 105,04 

3631     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                  184 916,00 

3631              Veřejné osvětlení                            545 000,00          545 000,00          751 664,09 137,9 137,9 

3632     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 523 000,00        1 523 000,00        1 919 421,00 126,0 126,0 

3632     2112          Příj.z prodeje zboží                     35 000,00           35 000,00           58 080,00 165,9 165,9 

3632     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí          745 000,00          745 000,00          825 504,81 110,8 110,8 

3632     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              360 938,06          424 628,06       117,6 

3632              Pohřebnictví                               2 303 000,00        2 663 938,06        3 227 633,87 140,1 121,2 

3699     2119          Ostatní příjmy z vlastní čin.           950 000,00          950 000,00        1 393 726,00 146,7 146,7 

3699     2131          Příjmy z pronájmu pozemků             1 213 000,00        1 213 000,00        1 921 621,43 158,4 158,4 

3699     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady        1 100 000,00        1 100 000,00        2 205 494,40 200,5 200,5 

3699     3111          Příjmy z prodeje pozemků                292 000,00          292 000,00        1 652 170,00 565,8 565,8 

3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              3 555 000,00        3 555 000,00        7 173 011,83 201,8 201,8 

3722     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      7 375,00           28 199,00       382,4 

3722              Sběr a svoz komunálních odpadů                                     7 375,00           28 199,00       382,4 

3725     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   60 500,00 

3725     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady        2 500 000,00        2 690 000,00        4 867 277,93 194,7 180,9 

3725              Využív.a zneškod.komun.odpadů              2 500 000,00        2 690 000,00        4 927 777,93 197,1 183,2 

3745     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     18 822,00           18 822,00       100,0 

3745     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   46 860,00 

3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň                                    18 822,00           65 682,00       349,0 

3762     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           25 000,00           25 000,00                1,17   0,0   0,0 

3762              Čin.OOSS v ochr.život.prostř.                 25 000,00           25 000,00                1,17   0,0   0,0 

3769     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           20 000,00           20 000,00           74 158,00 370,8 370,8 

3769     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            5 000,00            5 000,00            4 000,00  80,0  80,0 

3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                25 000,00           25 000,00           78 158,00 312,6 312,6 

3900     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               40 000,00           40 000,00           64 320,00 160,8 160,8 

3900     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 10 067,78           10 067,78       100,0 

3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                40 000,00           50 067,78           74 387,78 186,0 148,6 

4179     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     -1 269,57 

4179              Ostatní dávky sociální pomoci                                                         -1 269,57 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 5                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 206 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

4184     2229          Ost.přijaté vratky transferů              3 000,00            3 000,00           12 983,00 432,8 432,8 

4184              Přís.na zakou.opr.mot.voz                      3 000,00            3 000,00           12 983,00 432,8 432,8 

4195     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     14 604,37 

4195              Příspěvek na péči                                                                     14 604,37 

4345     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    116 707,60 

4345              Centra soc.rehabilitač.služeb                                                        116 707,60 

4349     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                  1 000,00            1 000,00       100,0 

4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                                      1 000,00            1 000,00       100,0 

4359     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 12 965,00           12 965,00       100,0 

4359     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                          1 640,00 

4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč                                    12 965,00           14 605,00       112,6 

4379     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    84 000,00          102 300,00       121,8 

4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence                                    84 000,00          102 300,00       121,8 

4399     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.              2 000,00            2 000,00            4 718,00 235,9 235,9 

4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 2 000,00            2 000,00            4 718,00 235,9 235,9 

5311     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    3 750,00 

5311     2141          Příjmy z úroků (část)                                                                59,67 

5311     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          560 000,00          560 000,00        1 055 855,25 188,5 188,5 

5311     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                   28 700,00 

5311     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     18 907,00           18 907,00       100,0 

5311     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               57 189,00          181 889,98       318,1 

5311              Bezpečnost a veř.pořádek                     560 000,00          636 096,00        1 289 161,90 230,2 202,7 

5512     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    4 073,00 

5512              PO - dobrovolná část                                                                   4 073,00 

6112     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    5 115,00 

6112              Zastupitelstva obcí                                                                    5 115,00 

6171     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           60 500,00           60 500,00           82 616,84 136,6 136,6 

6171     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí          534 000,00          534 000,00          583 618,60 109,3 109,3 

6171     2141          Příjmy z úroků (část)                                                            19 563,32 

6171     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          590 000,00          590 000,00          831 366,20 140,9 140,9 

6171     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                    4 100,00 

6171     2321          Přijaté neinvestiční dary                                 3 000 000,00        3 000 000,00       100,0 

6171     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                         31 098,00 

6171     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           70 000,00           71 876,00          354 651,01 506,6 493,4 

6171     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                      3 046,97 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 6                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 207 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

6171     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                       150 000,00 

6171              Činnost místní správy                      1 254 500,00        4 256 376,00        5 060 060,94 403,4 118,9 

6310     2141          Příjmy z úroků (část)                    50 000,00           50 000,00       12 645 557,60 ***** ***** 

6310     2142          Př.z podílů na zisku a divid.                                                     4 237,00 

6310     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                        110,50 

6310     3201          Příjmy z prodeje akcií                                                            1 266,28 

6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací                 50 000,00           50 000,00       12 651 171,38 ***** ***** 

6320     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 940,00 

6320              Pojištění funkčně nespecifik.                                                          1 940,00 

6330     4134          Převody z rozpočtových účtů          12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.            12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

6399     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady       47 000 000,00       47 000 000,00       47 971 091,38 102,1 102,1 

6399              Ostatní finanční operace                  47 000 000,00       47 000 000,00       47 971 091,38 102,1 102,1 

6409     2229          Ost.přijaté vratky transferů                              1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6409     2328          Neidentifikované příjmy                                                          94 086,00 

6409     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                      3 450,00 

6409              Ostatní činnosti j.n.                                          1 048 179,30        1 145 715,30       109,3 

P ř í j m y   c e l k e m                                  972 404 219,00    1 161 611 100,80    3 573 131 078,80 367,5 307,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 7                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 208 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

1014     5151          Studená voda                             20 000,00           16 417,00           16 417,00  82,1 100,0 

1014     5154          Elektrická energie                       50 000,00           39 597,00           39 597,00  79,2 100,0 

1014     5155          Pevná paliva                             25 000,00           25 000,00           25 000,00 100,0 100,0 

1014     5169          Nákup ostatních služeb                2 004 000,00        2 461 824,00        2 405 368,09 120,0  97,7 

1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl             2 099 000,00        2 542 838,00        2 486 382,09 118,5  97,8 

2123     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00              760,38   0,8   0,8 

2123     5169          Nákup ostatních služeb                  580 000,00          612 685,80          612 685,80 105,6 100,0 

2123     5171          Opravy a udržování                      300 000,00          167 314,20           54 813,00  18,3  32,8 

2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                  980 000,00          880 000,00          668 259,18  68,2  75,9 

2141     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.           130 000,00          130 000,00            6 663,02   5,1   5,1 

2141     5139          Nákup materiálu j.n.                                          6 000,00            5 799,17        96,7 

2141     5151          Studená voda                             15 000,00           15 000,00           11 526,20  76,8  76,8 

2141     5164          Nájemné                                  70 000,00           42 000,00 

2141     5169          Nákup ostatních služeb                  156 000,00          194 940,00          149 625,57  95,9  76,8 

2141     5171          Opravy a udržování                       45 000,00           45 000,00           24 957,95  55,5  55,5 

2141              Vnitřní obchod                               416 000,00          432 940,00          198 571,91  47,7  45,9 

2143     5138          Nákup zboží                              95 000,00          137 000,00          136 089,50 143,3  99,3 

2143     5169          Nákup ostatních služeb                  550 000,00          520 740,00          346 001,76  62,9  66,4 

2143     5194          Věcné dary                              199 000,00          186 260,00          185 675,05  93,3  99,7 

2143     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           85 000,00           85 000,00           85 000,00 100,0 100,0 

2143              Cestovní ruch                                929 000,00          929 000,00          752 766,31  81,0  81,0 

2169     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             80 000,00           80 000,00            6 000,00   7,5   7,5 

2169     5169          Nákup ostatních služeb                   60 000,00           60 000,00 

2169     5192          Poskytnuté náhrady                       40 000,00           40 000,00 

2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               180 000,00          180 000,00            6 000,00   3,3   3,3 

2212     5137          DHDM                                                         21 181,05           21 181,05       100,0 

2212     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          200 000,00           77 940,00  39,0  39,0 

2212     5169          Nákup ostatních služeb               11 255 000,00       12 910 734,60       12 142 558,49 107,9  94,1 

2212     5171          Opravy a udržování                   11 500 000,00       40 172 816,69       38 472 719,02 334,5  95,8 

2212     5811          Výdaje na náhrady za nezp.újmu            5 000,00            6 000,00            3 000,00  60,0  50,0 

2212     6121          Budovy,haly,stavby                   18 300 000,00       55 952 428,50       27 463 775,76 150,1  49,1 

2212     6130          Pozemky                                                     300 000,00           29 500,00         9,8 

2212              Silnice                                   41 260 000,00      109 563 160,84       78 210 674,32 189,6  71,4 

2219     5137          DHDM                                    150 000,00 

2219     5151          Studená voda                             50 000,00           50 000,00           47 543,76  95,1  95,1 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 8                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 209 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

2219     5169          Nákup ostatních služeb                  735 000,00        1 370 508,00        1 229 870,74 167,3  89,7 

2219     5171          Opravy a udržování                   27 850 000,00       41 769 570,29       37 353 091,64 134,1  89,4 

2219     6121          Budovy,haly,stavby                    3 500 000,00       21 068 585,97        6 041 745,45 172,6  28,7 

2219              Ost.záležit.pozem.komunikací              32 285 000,00       64 258 664,26       44 672 251,59 138,4  69,5 

2221     5171          Opravy a udržování                      250 000,00          117 090,81          117 090,80  46,8 100,0 

2221     6121          Budovy,haly,stavby                                          632 909,19          632 909,19       100,0 

2221              Provoz veřej.silniční dopravy                250 000,00          750 000,00          749 999,99 300,0 100,0 

2223     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             2 000,00 

2223     5137          DHDM                                                         35 945,00           35 945,00       100,0 

2223     5139          Nákup materiálu j.n.                     13 000,00           41 943,00           29 683,90 228,3  70,8 

2223     5169          Nákup ostatních služeb                   52 000,00           40 375,00           25 504,06  49,0  63,2 

2223     5171          Opravy a udržování                       40 000,00            4 055,00 

2223     5175          Pohoštění                                 5 000,00            5 000,00            4 767,93  95,4  95,4 

2223     5194          Věcné dary                               11 000,00 

2223              Bezpečnost silničního provozu                123 000,00          127 318,00           95 900,89  78,0  75,3 

2229     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             20 000,00 

2229     5169          Nákup ostatních služeb                   10 000,00           25 682,00           17 496,60 175,0  68,1 

2229     5171          Opravy a udržování                    1 500 000,00        1 675 670,00        1 671 570,00 111,4  99,8 

2229              Ost.zálež.v silniční dopravě               1 530 000,00        1 701 352,00        1 689 066,60 110,4  99,3 

2269     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             55 000,00           55 000,00            4 060,76   7,4   7,4 

2269     5192          Poskytnuté náhrady                        3 000,00            3 000,00              592,00  19,7  19,7 

2269              Ostatní správa v dopravě                      58 000,00           58 000,00            4 652,76   8,0   8,0 

2292     5193          Výd.na dopravní úz.obslužnost        33 900 000,00       33 900 000,00       33 900 000,00 100,0 100,0 

2292     5323          Neinvestiční transfery krajům         2 816 000,00        2 816 000,00        2 814 737,00 100,0 100,0 

2292              Dopravní obslužnost veř.služb.            36 716 000,00       36 716 000,00       36 714 737,00 100,0 100,0 

2293     5169          Nákup ostatních služeb                  280 000,00          280 000,00          239 358,60  85,5  85,5 

2293              Dopravní obsl. mimo veř.službu               280 000,00          280 000,00          239 358,60  85,5  85,5 

2299     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                    200,00              200,00       100,0 

2299              Ost. záležitosti v dopravě                                           200,00              200,00       100,0 

2321     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                264 814,55          264 748,00       100,0 

2321     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00           49 111,00           49 111,00  49,1 100,0 

2321     5171          Opravy a udržování                      400 000,00          370 072,45          370 066,83  92,5 100,0 

2321     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 600 000,00        3 600 000,00        3 600 000,00 100,0 100,0 

2321     6121          Budovy,haly,stavby                    1 700 000,00          529 863,25          472 806,92  27,8  89,2 

2321     6130          Pozemky                                 117 500,00        6 700 000,00 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 9                                    Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 210 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             5 917 500,00       11 513 861,25        4 756 732,75  80,4  41,3 

2333     5169          Nákup ostatních služeb                  600 000,00          450 000,00          349 846,60  58,3  77,7 

2333     6121          Budovy,haly,stavby                                        3 064 104,75          125 235,00         4,1 

2333              Úpravy drobných vodních toků                 600 000,00        3 514 104,75          475 081,60  79,2  13,5 

2334     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  3 630,00            3 630,00       100,0 

2334     5169          Nákup ostatních služeb                                    1 296 370,00        1 132 668,90        87,4 

2334              Revitalizace říčních systémů                                   1 300 000,00        1 136 298,90        87,4 

2510     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              283 578,81          264 524,30        93,3 

2510     5021          Ostatní osobní výdaje                                       154 241,15          112 500,00        72,9 

2510     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   94 516,78           93 967,51        99,4 

2510     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               38 704,31           33 934,86        87,7 

2510     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                   100,00               40,40        40,4 

2510     5137          DHDM                                     10 000,00          136 246,25           33 659,50 336,6  24,7 

2510     5139          Nákup materiálu j.n.                     15 000,00           97 287,00           89 234,15 594,9  91,7 

2510     5151          Studená voda                             25 000,00           24 244,87            9 324,04  37,3  38,5 

2510     5152          Teplo                                    65 000,00           65 000,00           64 713,36  99,6  99,6 

2510     5154          Elektrická energie                       30 000,00           30 755,13           30 755,13 102,5 100,0 

2510     5162          Služby elektronic.  komunikací                               11 179,78            5 861,06        52,4 

2510     5164          Nájemné                                                      21 519,37           16 400,00        76,2 

2510     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             50 000,00           45 000,00 

2510     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            15 000,00           15 000,00            6 558,20  43,7  43,7 

2510     5169          Nákup ostatních služeb                  170 000,00          563 460,67          364 137,74 214,2  64,6 

2510     5171          Opravy a udržování                    1 550 000,00        1 514 388,00        1 309 092,72  84,5  86,4 

2510     5172          Programové vybavení                                          13 145,49 

2510     5173          Cestovné                                                    168 337,00            1 174,00         0,7 

2510     5175          Pohoštění                                50 000,00           71 015,00           46 126,00  92,3  65,0 

2510     5194          Věcné dary                               50 000,00           59 500,00            9 208,00  18,4  15,5 

2510     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              903 215,05          903 215,05       100,0 

2510     6312          Inv.transf.fyzickým osobám                                  600 000,00 

2510              Podpora podnikání                          2 030 000,00        4 910 434,66        3 394 426,02 167,2  69,1 

3113     5137          DHDM                                                      6 209 825,96        6 207 531,87       100,0 

3113     5139          Nákup materiálu j.n.                                        138 078,86          138 078,86       100,0 

3113     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 30 565,00 

3113     5169          Nákup ostatních služeb                                      509 763,23          502 516,54        98,6 

3113     5171          Opravy a udržování                                          200 000,00           90 886,73        45,4 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 10                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 211 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3113     5172          Programové vybavení                                          50 700,00           49 610,00        97,9 

3113     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          69 791 162,00       71 029 686,00       71 029 686,00 101,8 100,0 

3113     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           24 190 172,40       24 190 172,40       100,0 

3113     6111          Programové vybavení                                         411 200,00          411 037,00       100,0 

3113     6121          Budovy,haly,stavby                   14 000 000,00       31 444 689,62       31 380 890,76 224,1  99,8 

3113     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 2 478 574,04        2 478 345,52       100,0 

3113     6351          Invest.transf.zřízeným PO             4 500 000,00       13 967 619,00       13 951 000,00 310,0  99,9 

3113              Základní školy                            88 291 162,00      150 660 874,11      150 429 755,68 170,4  99,8 

3119     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                            1 034 592,91          189 720,00        18,3 

3119     5021          Ostatní osobní výdaje                                     1 601 260,00        1 559 965,00        97,4 

3119     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                  324 616,63          183 536,82        56,5 

3119     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                              131 391,40           66 322,80        50,5 

3119     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk                                  1 039,00            1 039,00       100,0 

3119     5137          DHDM                                                        163 489,48           10 890,00         6,7 

3119     5139          Nákup materiálu j.n.                                        106 690,52           48 439,79        45,4 

3119     5164          Nájemné                                                      35 326,00           19 891,24        56,3 

3119     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 48 000,00           48 000,00       100,0 

3119     5169          Nákup ostatních služeb                                      969 207,75          329 918,80        34,0 

3119     5173          Cestovné                                                     22 485,35            9 390,00        41,8 

3119     5175          Pohoštění                                                   153 120,00           66 127,26        43,2 

3119     5194          Věcné dary                                                  136 409,38           87 250,33        64,0 

3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván                                 4 727 628,42        2 620 491,04        55,4 

3211     5169          Nákup ostatních služeb                   50 000,00           56 000,00           55 200,00 110,4  98,6 

3211     5332          Neinv.transfery vys. školám             500 000,00          500 000,00           30 000,00   6,0   6,0 

3211              Vysoké školy                                 550 000,00          556 000,00           85 200,00  15,5  15,3 

3291     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              187 477,14           97 090,36        51,8 

3291     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   34 210,39           24 211,35        70,8 

3291     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               10 000,00            8 738,17        87,4 

3291     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích                                                         -34,43 

3291     5169          Nákup ostatních služeb                  500 000,00          162 533,47            3 150,00   0,6   1,9 

3291     5173          Cestovné                                                    106 000,00           77 244,41        72,9 

3291              Mezinár.spolupráce ve vzděláv.               500 000,00          500 221,00          210 399,86  42,1  42,1 

3299     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                               88 440,39           88 440,36       100,0 

3299     5021          Ostatní osobní výdaje                    30 000,00          577 018,61          557 775,00 *****  96,7 

3299     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   22 035,66           22 035,66       100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 11                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 212 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3299     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                7 959,64            7 959,64       100,0 

3299     5137          DHDM                                                        181 145,80          181 145,80       100,0 

3299     5139          Nákup materiálu j.n.                                        238 654,58          237 423,23        99,5 

3299     5166          Konzult.,porad.a práv.služby              2 000,00           12 000,00           12 000,00 600,0 100,0 

3299     5169          Nákup ostatních služeb                                       24 640,00           19 640,00        79,7 

3299     5173          Cestovné                                                     28 091,70           28 091,70       100,0 

3299     5175          Pohoštění                                                     3 311,74 

3299     5194          Věcné dary                                                   10 000,00           10 000,00       100,0 

3299     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 450 000,00          250 000,00        55,6 

3299     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          200 000,00          100 000,00           80 000,00  40,0  80,0 

3299     5532          Ost.neinv.transf.do zahraničí                                43 116,39           43 116,39       100,0 

3299     6125          Výpočetní technika                                          687 912,22          687 912,22       100,0 

3299              Ost.záležitosti vzdělávání                   232 000,00        2 474 326,73        2 225 540,00 959,3  89,9 

3312     5137          DHDM                                     10 000,00           51 559,00 

3312     5169          Nákup ostatních služeb                                        3 704,00            2 904,00        78,4 

3312              Hudební činnost                               10 000,00           55 263,00            2 904,00  29,0   5,3 

3313     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          100 000,00           23 848,00  23,8  23,8 

3313              Film.tvorba,distr.,kina,audiov               100 000,00          100 000,00           23 848,00  23,8  23,8 

3314     5169          Nákup ostatních služeb                                      461 847,53          383 380,00        83,0 

3314     5175          Pohoštění                                                    21 439,00 

3314     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          25 898 455,00       26 331 855,00       26 331 855,00 101,7 100,0 

3314     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                            1 497 000,00        1 497 000,00       100,0 

3314              Činnosti knihovnické                      25 898 455,00       28 312 141,53       28 212 235,00 108,9  99,6 

3315     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00 

3315              Činnosti muzeí a galerií                      20 000,00 

3316     5169          Nákup ostatních služeb                                      228 608,00           59 087,00        25,8 

3316              Vydavatelská činnost                                             228 608,00           59 087,00        25,8 

3319     5021          Ostatní osobní výdaje                    77 000,00           76 864,00           76 800,00  99,7  99,9 

3319     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               19 000,00           19 136,00           19 136,00 100,7 100,0 

3319     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            7 000,00            7 000,00            6 912,00  98,7  98,7 

3319     5169          Nákup ostatních služeb                                       10 000,00            6 000,00        60,0 

3319     5212          Neinv.transf.fyz.osobám                                      50 000,00           20 000,00        40,0 

3319     5213          Neinv.transf.právnickým osobám          500 000,00          500 000,00          400 000,00  80,0  80,0 

3319     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS                               90 000,00           90 000,00       100,0 

3319     5222          Neinv.transfery spolkům               2 700 000,00        3 064 006,00        2 310 000,00  85,6  75,4 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 12                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 213 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3319     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               50 000,00           50 000,00       100,0 

3319     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              950 000,00          950 000,00       100,0 

3319     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          34 267 900,00       34 728 900,00       34 678 900,00 101,2  99,9 

3319     5333          Neinv.transfery škol. práv.os.          100 000,00          240 000,00          100 000,00 100,0  41,7 

3319     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              178 000,00          178 000,00       100,0 

3319     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          400 000,00          560 000,00          360 000,00  90,0  64,3 

3319     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               50 000,00           30 000,00        60,0 

3319     6313          Inv.transf.právnickým osobám            250 000,00          250 000,00 

3319     6322          Inv.transfery spolkům                                       360 000,00          360 000,00       100,0 

3319              Ost. záležitosti kultury                  38 320 900,00       41 183 906,00       39 635 748,00 103,4  96,2 

3321     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk                                    479,00              479,00       100,0 

3321     5137          DHDM                                    110 000,00           22 000,00           12 000,00  10,9  54,5 

3321     5139          Nákup materiálu j.n.                     36 000,00           34 321,00           14 487,32  40,2  42,2 

3321     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           83 854,68  83,9  83,9 

3321     5152          Teplo                                   450 000,00          465 000,00          464 571,86 103,2  99,9 

3321     5154          Elektrická energie                      600 000,00          600 000,00          423 336,42  70,6  70,6 

3321     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.           191 000,00          194 100,00          194 035,60 101,6 100,0 

3321     5169          Nákup ostatních služeb                  971 000,00        1 028 000,00          925 540,15  95,3  90,0 

3321     5171          Opravy a udržování                      168 000,00        1 146 100,00           92 480,03  55,0   8,1 

3321     6127          Kulturní předměty                        15 000,00            5 000,00            5 000,00  33,3 100,0 

3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám             2 641 000,00        3 595 000,00        2 215 785,06  83,9  61,6 

3322     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          200 000,00 

3322     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          220 000,00          180 532,00  82,1  82,1 

3322              Zachování a obnova kult.památ.               420 000,00          420 000,00          180 532,00  43,0  43,0 

3326     5169          Nákup ostatních služeb                   60 000,00          860 465,00           60 462,59 100,8   7,0 

3326              Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p                60 000,00          860 465,00           60 462,59 100,8   7,0 

3341     5169          Nákup ostatních služeb                2 702 000,00        2 702 000,00        2 654 135,00  98,2  98,2 

3341              Rozhlas a televize                         2 702 000,00        2 702 000,00        2 654 135,00  98,2  98,2 

3349     5021          Ostatní osobní výdaje                   380 000,00          380 000,00          342 435,00  90,1  90,1 

3349     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               95 000,00           95 000,00           69 477,52  73,1  73,1 

3349     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           35 000,00           35 000,00           25 099,00  71,7  71,7 

3349     5137          DHDM                                                         22 700,00           22 651,20        99,8 

3349     5161          Poštovní služby                         180 000,00          137 000,00          136 913,69  76,1  99,9 

3349     5169          Nákup ostatních služeb                  695 000,00          897 300,00          623 678,78  89,7  69,5 

3349              Ost.záležitosti sdělov.prostř.             1 385 000,00        1 567 000,00        1 220 255,19  88,1  77,9 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 13                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 214 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3399     5021          Ostatní osobní výdaje                                         8 000,00            7 800,00        97,5 

3399     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.            13 000,00           21 339,00           21 339,00 164,1 100,0 

3399     5137          DHDM                                                         19 000,00           18 513,00        97,4 

3399     5139          Nákup materiálu j.n.                    180 000,00          172 500,00          134 348,09  74,6  77,9 

3399     5154          Elektrická energie                       20 000,00           33 759,00           33 759,00 168,8 100,0 

3399     5164          Nájemné                                  21 000,00           10 429,00 

3399     5169          Nákup ostatních služeb                2 048 000,00        2 036 968,00        1 503 068,97  73,4  73,8 

3399     5175          Pohoštění                               184 000,00          174 505,00          124 319,00  67,6  71,2 

3399     5194          Věcné dary                              355 000,00          444 500,00          402 769,09 113,5  90,6 

3399              Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.             2 821 000,00        2 921 000,00        2 245 916,15  79,6  76,9 

3412     5123          Podlimitní technic.zhodnocení                                34 460,80           34 460,80       100,0 

3412     5137          DHDM                                    150 000,00           50 000,00           49 446,00  33,0  98,9 

3412     5139          Nákup materiálu j.n.                                         16 034,92           12 541,95        78,2 

3412     5151          Studená voda                          1 570 000,00        1 410 956,17        1 387 836,94  88,4  98,4 

3412     5152          Teplo                                 1 600 000,00        1 683 275,66        1 683 275,66 105,2 100,0 

3412     5154          Elektrická energie                    2 424 000,00        2 387 708,21        2 365 190,21  97,6  99,1 

3412     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             20 000,00           20 000,00            9 680,00  48,4  48,4 

3412     5169          Nákup ostatních služeb                5 275 000,00        5 865 767,10        5 733 759,66 108,7  97,7 

3412     5171          Opravy a udržování                      255 000,00        2 295 720,52        2 262 998,33 887,5  98,6 

3412     5172          Programové vybavení                                          45 931,60           45 931,60       100,0 

3412     6121          Budovy,haly,stavby                    6 462 381,00        3 679 595,50        3 679 595,06  56,9 100,0 

3412     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 1 070 105,52        1 070 105,52       100,0 

3412              Sport.zařízení ve vlast. obce             17 756 381,00       18 559 556,00       18 334 821,73 103,3  98,8 

3419     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 35 000,00           32 186,00        92,0 

3419     5213          Neinv.transf.právnickým osobám       41 500 000,00       44 000 000,00       44 000 000,00 106,0 100,0 

3419     5222          Neinv.transfery spolkům              19 300 000,00       21 544 607,69       21 544 000,00 111,6 100,0 

3419     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          400 000,00          132 000,00           90 000,00  22,5  68,2 

3419     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.           50 000,00           80 000,00           60 000,00 120,0  75,0 

3419     6312          Inv.transf.fyzickým osobám              250 000,00 

3419     6322          Inv.transfery spolkům                                     1 700 000,00        1 700 000,00       100,0 

3419     6359          Invest.transf.ostatním PO                                       461,70 

3419              Ostatní sportovní činnost                 61 500 000,00       67 492 069,39       67 426 186,00 109,6  99,9 

3421     5123          Podlimitní technic.zhodnocení                                32 351,00           32 351,00       100,0 

3421     5137          DHDM                                                        109 795,40          109 795,40       100,0 

3421     5139          Nákup materiálu j.n.                     20 000,00           53 110,13           45 732,37 228,7  86,1 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 14                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 215 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3421     5151          Studená voda                             10 000,00           12 452,25           12 452,25 124,5 100,0 

3421     5169          Nákup ostatních služeb                  163 000,00          123 000,00           79 426,06  48,7  64,6 

3421     5171          Opravy a udržování                    4 150 000,00        1 869 465,28        1 366 913,48  32,9  73,1 

3421     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS           10 000,00            5 000,00            2 000,00  20,0  40,0 

3421     5222          Neinv.transfery spolkům                 200 000,00          120 000,00          120 000,00  60,0 100,0 

3421     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO              10 000,00          552 000,00          552 000,00 ***** 100,0 

3421     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.           30 000,00          123 000,00          123 000,00 410,0 100,0 

3421     6121          Budovy,haly,stavby                    9 750 000,00       16 269 169,84        7 502 864,50  77,0  46,1 

3421     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    60 863,00           60 863,00       100,0 

3421              Využ. vol.času dětí a mládeže             14 343 000,00       19 330 206,90       10 007 398,06  69,8  51,8 

3429     5021          Ostatní osobní výdaje                   561 000,00          551 800,00          541 095,00  96,5  98,1 

3429     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               42 000,00           43 200,00           43 128,00 102,7  99,8 

3429     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           15 000,00           15 800,00           15 572,00 103,8  98,6 

3429     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             9 000,00            9 018,00            5 513,00  61,3  61,1 

3429     5123          Podlimitní technic.zhodnocení             5 000,00           31 000,00           25 250,00 505,0  81,5 

3429     5131          Potraviny                                 1 000,00            2 500,00            2 334,00 233,4  93,4 

3429     5133          Léky a zdravotnický materiál              1 000,00            1 000,00 

3429     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              1 000,00            1 000,00              192,00  19,2  19,2 

3429     5137          DHDM                                     58 000,00          323 685,00          275 094,20 474,3  85,0 

3429     5139          Nákup materiálu j.n.                     95 000,00          101 655,00           94 490,86  99,5  93,0 

3429     5151          Studená voda                             29 000,00           35 094,36           14 828,16  51,1  42,3 

3429     5152          Teplo                                    70 000,00          177 840,68          163 842,61 234,1  92,1 

3429     5153          Plyn                                    200 000,00          180 815,00          110 349,61  55,2  61,0 

3429     5154          Elektrická energie                       57 000,00           88 157,15           72 472,65 127,1  82,2 

3429     5156          Pohonné hmoty a maziva                    2 000,00            2 500,00            1 650,00  82,5  66,0 

3429     5157          Teplá voda                                6 000,00           17 312,28           11 312,28 188,5  65,3 

3429     5162          Služby elektronic.  komunikací           73 000,00           64 200,00           44 738,03  61,3  69,7 

3429     5163          Služby peněžních ústavů                  20 000,00           20 000,00           15 980,00  79,9  79,9 

3429     5164          Nájemné                                  15 000,00           15 000,00            7 446,32  49,6  49,6 

3429     5167          Služby školení a vzdělávání                                   4 500,00            4 356,00        96,8 

3429     5169          Nákup ostatních služeb                  476 000,00          952 728,00          841 192,72 176,7  88,3 

3429     5171          Opravy a udržování                      960 000,00          772 986,53          414 346,41  43,2  53,6 

3429     5173          Cestovné                                                        600,00              519,00        86,5 

3429     5175          Pohoštění                                74 000,00           82 378,00           69 474,87  93,9  84,3 

3429     5194          Věcné dary                               38 000,00          109 464,00           88 328,00 232,4  80,7 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 15                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 216 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3429     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS                                5 000,00            5 000,00       100,0 

3429     6121          Budovy,haly,stavby                                        3 125 479,00        1 209 742,48        38,7 

3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             2 808 000,00        6 734 713,00        4 078 248,20 145,2  60,6 

3522     6313          Inv.transf.právnickým osobám            350 000,00          520 000,00          520 000,00 148,6 100,0 

3522     6359          Invest.transf.ostatním PO               350 000,00          480 000,00          461 061,00 131,7  96,1 

3522              Ostatní nemocnice                            700 000,00        1 000 000,00          981 061,00 140,2  98,1 

3599     5021          Ostatní osobní výdaje                                        75 600,00           75 580,00       100,0 

3599     5139          Nákup materiálu j.n.                     15 000,00           21 775,00           21 775,00 145,2 100,0 

3599     5162          Služby elektronic.  komunikací                                  100,00               90,75        90,8 

3599     5169          Nákup ostatních služeb                1 605 000,00        2 123 118,80        1 302 762,00  81,2  61,4 

3599     5175          Pohoštění                                                     4 700,00            4 625,00        98,4 

3599     5194          Věcné dary                                                   58 840,00           57 954,34        98,5 

3599              Ostatní činnost ve zdrav.                  1 620 000,00        2 284 133,80        1 462 787,09  90,3  64,0 

3611     6371          Účel.inv.transf.nepodnik.f.o.         5 000 000,00       20 050 000,00        3 900 000,00  78,0  19,5 

3611              Prog.podpory indiv.byt.výst.               5 000 000,00       20 050 000,00        3 900 000,00  78,0  19,5 

3612     5021          Ostatní osobní výdaje                   300 000,00          300 000,00          214 080,00  71,4  71,4 

3612     5123          Podlimitní technic.zhodnocení                                56 124,00           52 488,24        93,5 

3612     5139          Nákup materiálu j.n.                     18 000,00           18 000,00           12 966,00  72,0  72,0 

3612     5151          Studená voda                          4 100 000,00        4 100 000,00        3 089 202,81  75,3  75,3 

3612     5152          Teplo                                10 300 000,00       10 300 000,00        8 321 571,41  80,8  80,8 

3612     5154          Elektrická energie                    1 250 000,00        1 250 000,00          583 108,37  46,6  46,6 

3612     5157          Teplá voda                            4 000 000,00        4 000 000,00        3 937 879,81  98,4  98,4 

3612     5161          Poštovní služby                          30 000,00           30 000,00           15 064,00  50,2  50,2 

3612     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            500 000,00          630 000,00          260 470,29  52,1  41,3 

3612     5169          Nákup ostatních služeb                4 000 000,00       19 555 000,00        2 292 383,09  57,3  11,7 

3612     5171          Opravy a udržování                    5 100 000,00        8 517 558,45        7 431 619,76 145,7  87,3 

3612     5192          Poskytnuté náhrady                    2 950 000,00        2 750 288,00        1 829 954,00  62,0  66,5 

3612     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              199 712,00          199 712,00       100,0 

3612     5361          Nákup kolků                             100 000,00          100 000,00           12 000,00  12,0  12,0 

3612     5811          Výdaje na náhrady za nezp.újmu           25 000,00           25 000,00 

3612     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 000 000,00        3 000 000,00        2 567 967,59  85,6  85,6 

3612     6121          Budovy,haly,stavby                   45 500 000,00       75 342 817,39        2 388 429,02   5,2   3,2 

3612              Bytové hospodářství                       81 173 000,00      130 174 499,84       33 208 896,39  40,9  25,5 

3613     5123          Podlimitní technic.zhodnocení                                 2 255,44            2 255,44       100,0 

3613     5151          Studená voda                            884 500,00          884 500,00          602 627,26  68,1  68,1 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 16                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 217 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3613     5152          Teplo                                 2 415 500,00        2 202 354,31        2 041 757,36  84,5  92,7 

3613     5153          Plyn                                    900 000,00          870 000,00          311 332,94  34,6  35,8 

3613     5154          Elektrická energie                      414 000,00          422 904,55          323 794,43  78,2  76,6 

3613     5157          Teplá voda                                3 000,00            3 000,00 

3613     5164          Nájemné                                  22 000,00                8,26 

3613     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.             8 000,00            8 000,00            7 731,90  96,6  96,6 

3613     5169          Nákup ostatních služeb                2 906 000,00          960 620,09          552 947,20  19,0  57,6 

3613     5171          Opravy a udržování                    3 962 000,00        5 670 346,35        4 365 823,90 110,2  77,0 

3613     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.            220 000,00          220 000,00           23 589,00  10,7  10,7 

3613     6121          Budovy,haly,stavby                                          111 685,42          111 685,42       100,0 

3613     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   139 752,58          139 752,58       100,0 

3613     6130          Pozemky                                                       7 460,00 

3613              Nebytové hospodářství                     11 735 000,00       11 502 887,00        8 483 297,43  72,3  73,7 

3631     5137          DHDM                                    500 000,00          300 273,87          300 273,87  60,1 100,0 

3631     5154          Elektrická energie                    7 000 000,00        7 000 000,00        6 417 368,62  91,7  91,7 

3631     5169          Nákup ostatních služeb                  800 000,00          166 896,22          166 896,22  20,9 100,0 

3631     5171          Opravy a udržování                    4 500 000,00        9 182 476,93        9 182 476,93 204,1 100,0 

3631     6121          Budovy,haly,stavby                    1 500 000,00          878 086,58          578 086,58  38,5  65,8 

3631     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   152 266,40          152 266,40       100,0 

3631              Veřejné osvětlení                         14 300 000,00       17 680 000,00       16 797 368,62 117,5  95,0 

3632     5123          Podlimitní technic.zhodnocení                                22 586,00           22 585,86       100,0 

3632     5151          Studená voda                             90 000,00          116 401,18          116 401,18 129,3 100,0 

3632     5152          Teplo                                   300 000,00          228 598,82          179 063,28  59,7  78,3 

3632     5154          Elektrická energie                      255 000,00          255 000,00          235 287,19  92,3  92,3 

3632     5161          Poštovní služby                                                  27,00               27,00       100,0 

3632     5169          Nákup ostatních služeb                3 505 000,00        3 593 238,12        3 593 098,64 102,5 100,0 

3632     5171          Opravy a udržování                      220 000,00        1 023 078,88        1 023 078,00 465,0 100,0 

3632     5811          Výdaje na náhrady za nezp.újmu          330 000,00          404 563,06          235 813,00  71,5  58,3 

3632     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                 22 445,00           22 445,00       100,0 

3632     6121          Budovy,haly,stavby                      300 000,00 

3632              Pohřebnictví                               5 000 000,00        5 665 938,06        5 427 799,15 108,6  95,8 

3635     5166          Konzult.,porad.a práv.služby          1 000 000,00        1 220 000,00          408 850,00  40,9  33,5 

3635     5169          Nákup ostatních služeb                  630 000,00        1 433 000,00        1 190 640,00 189,0  83,1 

3635              Územní plánování                           1 630 000,00        2 653 000,00        1 599 490,00  98,1  60,3 

3636     5164          Nájemné                                                       1 000,00              823,00        82,3 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 17                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 218 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3636     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                              5 346 229,00        2 150 170,00        40,2 

3636     5169          Nákup ostatních služeb                                       77 423,00           77 423,00       100,0 

3636     5175          Pohoštění                                                     9 040,00            9 039,48       100,0 

3636     5194          Věcné dary                                                   66 308,00           66 308,00       100,0 

3636              Územní rozvoj                                                  5 500 000,00        2 303 763,48        41,9 

3639     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              350 000,00 

3639     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   90 000,00 

3639     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               45 000,00 

3639     5132          Ochranné pomůcky                         50 000,00          101 000,00           76 053,40 152,1  75,3 

3639     5134          Prádlo, oděv a obuv                                         106 628,00          106 627,77       100,0 

3639     5137          DHDM                                                        400 548,24          400 548,24       100,0 

3639     5139          Nákup materiálu j.n.                     99 000,00          359 063,56          101 089,51 102,1  28,2 

3639     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           35 945,40  35,9  35,9 

3639     5154          Elektrická energie                        1 000,00            1 000,00            1 000,00 100,0 100,0 

3639     5164          Nájemné                                                     176 160,48 

3639     5166          Konzult.,porad.a práv.služby          1 300 000,00        3 422 000,00          483 935,80  37,2  14,1 

3639     5169          Nákup ostatních služeb                4 200 000,00       10 599 422,55        9 641 320,45 229,6  91,0 

3639     5171          Opravy a udržování                    2 510 000,00        2 875 083,48        1 392 659,97  55,5  48,4 

3639     5179          Ostatní nákupy j.n.                                          85 441,28           71 390,00        83,6 

3639     5194          Věcné dary                              680 000,00          412 595,00          300 000,00  44,1  72,7 

3639     6121          Budovy,haly,stavby                                       42 156 128,83       23 274 533,42        55,2 

3639     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   231 804,54          231 804,54       100,0 

3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.              8 940 000,00       61 511 875,96       36 116 908,50 404,0  58,7 

3691     5169          Nákup ostatních služeb                                        2 700,00            2 698,00        99,9 

3691              Mezinár.spolupráce v bydlení                                       2 700,00            2 698,00        99,9 

3699     5122          Podlimitní věcná řemena                   2 000,00           16 900,00           16 819,00 841,0  99,5 

3699     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00               24,00   2,4   2,4 

3699     5164          Nájemné                                 292 000,00          292 000,00          291 488,60  99,8  99,8 

3699     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          275 000,00          244 760,27 122,4  89,0 

3699     5169          Nákup ostatních služeb                  246 000,00          252 640,00          187 922,00  76,4  74,4 

3699     5361          Nákup kolků                              30 000,00           30 000,00            8 500,00  28,3  28,3 

3699     5362          Platby daní a poplatků SR                 1 000,00            1 000,00 

3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.                772 000,00          868 540,00          749 513,87  97,1  86,3 

3713     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              470 000,00           91 200,00        19,4 

3713     5021          Ostatní osobní výdaje                                       240 000,00          234 299,00        97,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 18                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 219 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3713     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                  120 000,00           22 766,85        19,0 

3713     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               60 000,00            8 208,00        13,7 

3713     5169          Nákup ostatních služeb                   36 000,00           42 969,60           42 483,60 118,0  98,9 

3713     6342          Investiční transf.krajům              1 200 000,00        1 200 000,00          415 000,00  34,6  34,6 

3713     6460          Invest.půj.prostř.obyvatelstvu        2 000 000,00       10 445 000,00        1 652 500,00  82,6  15,8 

3713              Změny technologií vytápění                 3 236 000,00       12 577 969,60        2 466 457,45  76,2  19,6 

3716     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          190 576,40          115 500,00  57,8  60,6 

3716     5169          Nákup ostatních služeb                                        2 454,00            2 454,00       100,0 

3716              Monitoring ochrany ovzduší                   200 000,00          193 030,40          117 954,00  59,0  61,1 

3721     5139          Nákup materiálu j.n.                                          7 013,16            7 013,16       100,0 

3721     5169          Nákup ostatních služeb                  987 000,00        1 089 986,84        1 089 986,84 110,4 100,0 

3721              Sběr a svoz nebezpeč.odpadů                  987 000,00        1 097 000,00        1 097 000,00 111,1 100,0 

3722     5137          DHDM                                                         59 173,84           59 173,84       100,0 

3722     5139          Nákup materiálu j.n.                                        728 600,00          514 135,85        70,6 

3722     5169          Nákup ostatních služeb               48 010 000,00       48 089 927,57       48 058 056,67 100,1  99,9 

3722     5171          Opravy a udržování                      800 000,00           70 311,49           70 311,48   8,8 100,0 

3722     6121          Budovy,haly,stavby                                          769 116,25          769 116,25       100,0 

3722     6123          Dopravní prostředky                                           8 341,74            8 341,74       100,0 

3722              Sběr a svoz komunálních odpadů            48 810 000,00       49 725 470,89       49 479 135,83 101,4  99,5 

3726     5137          DHDM                                                      4 249 920,00        3 811 500,00        89,7 

3726     5169          Nákup ostatních služeb                                       58 080,00           58 080,00       100,0 

3726              Využív.a zneškod.ostat.odpadů                                  4 308 000,00        3 869 580,00        89,8 

3729     5169          Nákup ostatních služeb                  150 000,00          140 500,00          140 466,48  93,6 100,0 

3729              Ostat.nakládání s odpady                     150 000,00          140 500,00          140 466,48  93,6 100,0 

3741     5169          Nákup ostatních služeb                  488 000,00          488 000,00          488 000,00 100,0 100,0 

3741     5171          Opravy a udržování                      150 000,00           54 876,00           54 876,00  36,6 100,0 

3741     6121          Budovy,haly,stavby                                           95 124,00           95 124,00       100,0 

3741              Ochrana druhů a stanovišť                    638 000,00          638 000,00          638 000,00 100,0 100,0 

3745     5169          Nákup ostatních služeb               24 307 000,00       26 067 522,00       26 014 294,67 107,0  99,8 

3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň            24 307 000,00       26 067 522,00       26 014 294,67 107,0  99,8 

3769     5139          Nákup materiálu j.n.                     25 000,00           25 000,00           23 310,00  93,2  93,2 

3769     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             25 000,00           25 000,00 

3769     5169          Nákup ostatních služeb                                        1 500,00 

3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                50 000,00           51 500,00           23 310,00  46,6  45,3 

3792     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 1 910,00            1 870,34        97,9 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 19                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 220 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3792     5139          Nákup materiálu j.n.                     20 000,00           80 412,00           66 416,00 332,1  82,6 

3792     5151          Studená voda                                                    213,00              212,69        99,9 

3792     5154          Elektrická energie                                              400,00              398,63        99,7 

3792     5164          Nájemné                                   4 000,00            4 200,00            1 817,00  45,4  43,3 

3792     5169          Nákup ostatních služeb                  524 000,00          397 803,00          240 021,16  45,8  60,3 

3792     5175          Pohoštění                                16 000,00           16 062,00           11 424,76  71,4  71,1 

3792     5194          Věcné dary                               25 000,00           25 000,00 

3792     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO              18 000,00           18 000,00           18 000,00 100,0 100,0 

3792              Ekologická výchova a osvěta                  607 000,00          544 000,00          340 160,58  56,0  62,5 

3900     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00            8 790,00            1 132,00  11,3  12,9 

3900     5169          Nákup ostatních služeb                   66 000,00           65 750,00           31 796,00  48,2  48,4 

3900     5175          Pohoštění                                 6 000,00            6 250,00            6 214,00 103,6  99,4 

3900     5222          Neinv.transfery spolkům                 200 000,00          544 000,00          375 000,00 187,5  68,9 

3900     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.          250 000,00          305 067,78          165 000,00  66,0  54,1 

3900     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                  1 210,00            1 210,00       100,0 

3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv               532 000,00          931 067,78          580 352,00 109,1  62,3 

4312     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS           53 000,00           53 000,00           53 000,00 100,0 100,0 

4312     5222          Neinv.transfery spolkům                 160 000,00          168 000,00          168 000,00 105,0 100,0 

4312     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          230 000,00          227 000,00          227 000,00  98,7 100,0 

4312              Odborné sociální poradenství                 443 000,00          448 000,00          448 000,00 101,1 100,0 

4329     5222          Neinv.transfery spolkům                 180 000,00 

4329              Ost.soc.péče,pomoc dětem,mlád.               180 000,00 

4339     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              714 516,00          468 653,00        65,6 

4339     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                  182 877,00          116 721,00        63,8 

4339     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               81 754,00           42 179,00        51,6 

4339     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 2 435,00            1 824,00        74,9 

4339     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk                                     53,00 

4339     5137          DHDM                                                             13,10 

4339     5139          Nákup materiálu j.n.                                             34,87 

4339     5156          Pohonné hmoty a maziva                                       17 886,00               84,08         0,5 

4339     5161          Poštovní služby                                                 152,00 

4339     5162          Služby elektronic.  komunikací                               19 442,56               72,73         0,4 

4339     5167          Služby školení a vzdělávání                                  22 567,00           12 037,00        53,3 

4339     5169          Nákup ostatních služeb                                    6 428 192,66        1 023 368,00        15,9 

4339     5173          Cestovné                                                    106 882,00            1 667,00         1,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 20                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:29 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 221 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

4339     5222          Neinv.transfery spolkům                 120 000,00          132 000,00          132 000,00 110,0 100,0 

4339     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           80 000,00           27 000,00           27 000,00  33,8 100,0 

4339     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    3 304,00            1 135,00        34,4 

4339              Ost.soc.péče a pom.rodině,manž               200 000,00        7 739 109,19        1 826 740,81 913,4  23,6 

4342     5021          Ostatní osobní výdaje                   470 000,00          470 649,00          370 141,00  78,8  78,6 

4342     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              120 000,00          117 519,00           92 245,33  76,9  78,5 

4342     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           42 000,00           42 400,00           33 306,00  79,3  78,6 

4342     5137          DHDM                                                         14 500,00           14 476,00        99,8 

4342     5139          Nákup materiálu j.n.                      1 000,00            2 000,00              889,00  88,9  44,5 

4342     5162          Služby elektronic.  komunikací            3 000,00            2 500,00            2 177,36  72,6  87,1 

4342     5164          Nájemné                                   2 000,00              600,00 

4342     5167          Služby školení a vzdělávání              20 000,00           19 500,00           16 500,00  82,5  84,6 

4342     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           17 000,00           17 000,00  85,0 100,0 

4342     5173          Cestovné                                  3 000,00            4 700,00            2 882,00  96,1  61,3 

4342     5175          Pohoštění                                 2 000,00            5 700,00            5 418,00 270,9  95,1 

4342     5194          Věcné dary                                2 000,00              800,00 

4342     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    4 132,00            3 932,00        95,2 

4342              Soc.péče,pom.přistěhov.,vybr.e               685 000,00          702 000,00          558 966,69  81,6  79,6 

4344     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS            7 000,00              300,00 

4344     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              225 000,00          225 000,00       100,0 

4344     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org          128 000,00            2 900,00 

4344              Sociální rehabilitace                        135 000,00          228 200,00          225 000,00 166,7  98,6 

4345     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          23 467 739,00       24 613 396,00       24 613 396,00 104,9 100,0 

4345     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           13 912 000,00       13 912 000,00       100,0 

4345     6356          Jiné invest.transf.zřízeným PO                              227 200,00          227 200,00       100,0 

4345              Centra soc.rehabilitač.služeb             23 467 739,00       38 752 596,00       38 752 596,00 165,1 100,0 

4349     5021          Ostatní osobní výdaje                    20 000,00           70 000,00           62 310,00 311,6  89,0 

4349     5131          Potraviny                                                     1 000,00              668,00        66,8 

4349     5139          Nákup materiálu j.n.                     70 000,00           72 518,70           15 261,70  21,8  21,0 

4349     5162          Služby elektronic.  komunikací            5 000,00            5 000,00            3 593,70  71,9  71,9 

4349     5169          Nákup ostatních služeb                1 170 000,00        1 364 411,00        1 333 012,12 113,9  97,7 

4349     5175          Pohoštění                                16 000,00           48 070,30           41 375,90 258,6  86,1 

4349     5194          Věcné dary                                1 000,00           21 000,00           19 990,00 *****  95,2 

4349     5213          Neinv.transf.právnickým osobám           38 000,00           30 700,00 

4349     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS          530 000,00          420 000,00          420 000,00  79,2 100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 21                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 222 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

4349     5222          Neinv.transfery spolkům                 580 000,00          517 300,00          517 300,00  89,2 100,0 

4349     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           50 000,00           50 000,00           50 000,00 100,0 100,0 

4349     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.           43 000,00           43 000,00           35 000,00  81,4  81,4 

4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.              2 523 000,00        2 643 000,00        2 498 511,42  99,0  94,5 

4350     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS          159 000,00          172 000,00          172 000,00 108,2 100,0 

4350     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.           14 000,00           35 000,00           35 000,00 250,0 100,0 

4350     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          140 000,00          160 000,00          160 000,00 114,3 100,0 

4350              Domovy pro seniory                           313 000,00          367 000,00          367 000,00 117,3 100,0 

4351     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          255 000,00          255 000,00          255 000,00 100,0 100,0 

4351              Os.asistence,peč.služba,sam.by               255 000,00          255 000,00          255 000,00 100,0 100,0 

4354     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.            7 000,00            7 500,00            7 500,00 107,1 100,0 

4354     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.           25 000,00           25 000,00           25 000,00 100,0 100,0 

4354              Chráněné bydlení                              32 000,00           32 500,00           32 500,00 101,6 100,0 

4356     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS                               25 000,00 

4356     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          180 000,00          160 000,00          160 000,00  88,9 100,0 

4356     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org          150 000,00          165 065,00          165 000,00 110,0 100,0 

4356              Denní stac.a centra den.služeb               330 000,00          350 065,00          325 000,00  98,5  92,8 

4357     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               22 500,00           22 500,00       100,0 

4357     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS            5 000,00           40 000,00           40 000,00 800,0 100,0 

4357     5222          Neinv.transfery spolkům                 159 000,00 

4357     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          169 000,00          212 500,00          212 500,00 125,7 100,0 

4357     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          500 000,00          325 000,00          325 000,00  65,0 100,0 

4357              Domovy pro os.se ZP a zvl.rež.               833 000,00          600 000,00          600 000,00  72,0 100,0 

4359     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               40 000,00           40 000,00       100,0 

4359     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS          160 000,00 

4359     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           15 000,00           15 200,00           15 200,00 101,3 100,0 

4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč               175 000,00           55 200,00           55 200,00  31,5 100,0 

4371     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS            3 000,00            1 000,00 

4371     5222          Neinv.transfery spolkům                  15 000,00           17 000,00           17 000,00 113,3 100,0 

4371     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          193 000,00          200 000,00          200 000,00 103,6 100,0 

4371              Raná péče a soc.sl.-rod.s dět.               211 000,00          218 000,00          217 000,00 102,8  99,5 

4372     5222          Neinv.transfery spolkům                  25 000,00           50 000,00           50 000,00 200,0 100,0 

4372              Krizová pomoc                                 25 000,00           50 000,00           50 000,00 200,0 100,0 

4373     5222          Neinv.transfery spolkům                  63 000,00           58 000,00           58 000,00  92,1 100,0 

4373              Domy na půl cesty                             63 000,00           58 000,00           58 000,00  92,1 100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 22                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 223 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

4374     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          166 000,00          156 000,00          155 000,00  93,4  99,4 

4374     5323          Neinvestiční transfery krajům         1 677 000,00        1 677 000,00        1 677 000,00 100,0 100,0 

4374              Azyl.domy,níz.den.centra,nocl.             1 843 000,00        1 833 000,00        1 832 000,00  99,4  99,9 

4375     5222          Neinv.transfery spolkům                                     334 000,00          334 000,00       100,0 

4375     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          390 000,00          361 000,00          350 000,00  89,7  97,0 

4375     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org          160 000,00          160 000,00          156 000,00  97,5  97,5 

4375              Nízkoprah.zařízení-děti a ml.                550 000,00          855 000,00          840 000,00 152,7  98,2 

4376     5222          Neinv.transfery spolkům                  74 000,00           84 000,00           84 000,00 113,5 100,0 

4376              Služby násl.péče,terapeut.kom.                74 000,00           84 000,00           84 000,00 113,5 100,0 

4377     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.           40 000,00           60 000,00           60 000,00 150,0 100,0 

4377              Sociálně terapeutické dílny                   40 000,00           60 000,00           60 000,00 150,0 100,0 

4378     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          308 000,00          440 000,00          440 000,00 142,9 100,0 

4378     5323          Neinvestiční transfery krajům           519 000,00          519 000,00          519 000,00 100,0 100,0 

4378              Terénní programy                             827 000,00          959 000,00          959 000,00 116,0 100,0 

4379     5139          Nákup materiálu j.n.                                          7 500,00            7 270,49        96,9 

4379     5169          Nákup ostatních služeb                  190 000,00          279 200,00          249 908,00 131,5  89,5 

4379     5175          Pohoštění                                                    15 700,00           15 374,00        97,9 

4379     5194          Věcné dary                                                    7 400,00            6 743,72        91,1 

4379     5221          Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS           30 000,00           34 000,00           34 000,00 113,3 100,0 

4379     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.           46 000,00          133 000,00          130 000,00 282,6  97,7 

4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence               266 000,00          476 800,00          443 296,21 166,7  93,0 

5212     5132          Ochranné pomůcky                          5 000,00            5 000,00 

5212     5154          Elektrická energie                       10 000,00           10 000,00            4 712,93  47,1  47,1 

5212     5169          Nákup ostatních služeb                  185 000,00          185 000,00            6 841,00   3,7   3,7 

5212              Ochrana obyvatelstva                         200 000,00          200 000,00           11 553,93   5,8   5,8 

5213     5903          Rezerva na krizová opatření             500 000,00          500 000,00 

5213              Krizová opatření                             500 000,00          500 000,00 

5272     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             30 000,00           30 000,00 

5272              ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                 30 000,00           30 000,00 

5273     5137          DHDM                                     32 000,00           32 000,00 

5273     5167          Služby školení a vzdělávání              28 000,00           28 000,00 

5273     5175          Pohoštění                                 2 000,00            2 000,00 

5273              Ost.spr.v oblasti kriz.říz                    62 000,00           62 000,00 

5279     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          100 000,00 

5279     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          100 000,00 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 23                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 224 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

5279              Zálež.krizového.řízení.j.n.                  200 000,00          200 000,00 

5291     5137          DHDM                                                            214,96 

5291     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                    680,00 

5291     5169          Nákup ostatních služeb                                        9 318,30 

5291     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    25 210,00 

5291     6123          Dopravní prostředky                      63 238,00        8 213 238,00        7 825 390,65 *****  95,3 

5291              Mezinár. spol.v obl.kriz.říz                  63 238,00        8 248 661,26        7 825 390,65 *****  94,9 

5311     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.       35 681 800,00       35 962 959,00       35 925 257,00 100,7  99,9 

5311     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00 

5311     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            9 027 000,00        9 019 514,75        9 009 916,46  99,8  99,9 

5311     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        3 249 800,00        3 258 195,00        3 254 787,00 100,2  99,9 

5311     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           148 500,00          152 891,00          152 891,00 103,0 100,0 

5311     5131          Potraviny                                 8 000,00            7 750,00            3 748,80  46,9  48,4 

5311     5133          Léky a zdravotnický materiál             10 000,00            9 500,00            1 224,06  12,2  12,9 

5311     5134          Prádlo, oděv a obuv                     735 000,00          726 000,00          718 374,54  97,7  98,9 

5311     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              7 000,00            7 250,00            7 225,50 103,2  99,7 

5311     5137          DHDM                                    366 000,00          299 000,00          283 927,67  77,6  95,0 

5311     5139          Nákup materiálu j.n.                    550 000,00          580 000,00          453 388,34  82,4  78,2 

5311     5151          Studená voda                            180 000,00          179 865,00          148 896,81  82,7  82,8 

5311     5152          Teplo                                   320 000,00          354 135,00          290 603,55  90,8  82,1 

5311     5154          Elektrická energie                      550 000,00          516 000,00          430 936,54  78,4  83,5 

5311     5156          Pohonné hmoty a maziva                  700 000,00          541 000,00          528 922,19  75,6  97,8 

5311     5161          Poštovní služby                           5 000,00            5 000,00            2 161,00  43,2  43,2 

5311     5162          Služby elektronic.  komunikací           28 000,00           28 000,00           16 000,00  57,1  57,1 

5311     5163          Služby peněžních ústavů                  41 000,00           41 000,00           34 384,60  83,9  83,9 

5311     5164          Nájemné                                  50 000,00           50 000,00           48 119,36  96,2  96,2 

5311     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             70 000,00           70 000,00           66 913,00  95,6  95,6 

5311     5167          Služby školení a vzdělávání             260 000,00          260 000,00          188 565,00  72,5  72,5 

5311     5169          Nákup ostatních služeb                1 670 000,00        1 980 403,52        1 383 697,05  82,9  69,9 

5311     5171          Opravy a udržování                      890 000,00        1 175 665,00          932 068,88 104,7  79,3 

5311     5173          Cestovné                                120 000,00          120 960,00          113 102,00  94,3  93,5 

5311     5175          Pohoštění                                30 000,00           45 000,00           25 227,00  84,1  56,1 

5311     5176          Účast. poplatky na konference            15 000,00           14 040,00            2 400,00  16,0  17,1 

5311     5179          Ostatní nákupy j.n.                      50 000,00           50 000,00           48 000,00  96,0  96,0 

5311     5194          Věcné dary                              202 000,00          120 000,00           23 000,00  11,4  19,2 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 24                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 225 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

5311     5361          Nákup kolků                              46 000,00           46 000,00           27 600,00  60,0  60,0 

5311     5362          Platby daní a poplatků SR                 3 000,00            3 000,00            1 940,00  64,7  64,7 

5311     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                   500,00 

5311     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..            2 000,00            2 000,00 

5311     5424          Náhrady mezd v době nemoci              434 500,00          397 142,00          392 142,00  90,3  98,7 

5311     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           423 272,00          702 272,00          702 108,45 165,9 100,0 

5311     6111          Programové vybavení                      50 000,00           50 000,00 

5311     6121          Budovy,haly,stavby                                          267 000,00          190 349,90        71,3 

5311     6122          Stroje,přístroje,zařízení               100 000,00          100 000,00           80 326,00  80,3  80,3 

5311     6123          Dopravní prostředky                                       3 057 001,00           57 001,00         1,9 

5311              Bezpečnost a veř.pořádek                  56 058 872,00       60 199 043,27       55 545 204,70  99,1  92,3 

5399     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              383 047,00          380 168,00        99,2 

5399     5021          Ostatní osobní výdaje                                        36 000,00           36 000,00       100,0 

5399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   96 922,50           95 885,97        98,9 

5399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               35 344,00           34 650,00        98,0 

5399     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 2 100,00            1 724,00        82,1 

5399     5134          Prádlo, oděv a obuv                                           9 000,00            9 000,00       100,0 

5399     5137          DHDM                                                         56 560,50           56 559,70       100,0 

5399     5139          Nákup materiálu j.n.                    200 000,00          220 136,00          122 162,14  61,1  55,5 

5399     5167          Služby školení a vzdělávání                                  30 000,00           30 000,00       100,0 

5399     5169          Nákup ostatních služeb                  200 000,00          324 397,50          219 660,00 109,8  67,7 

5399     5175          Pohoštění                                                    10 129,00           10 129,00       100,0 

5399     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                   15 683,00           15 683,00       100,0 

5399     5532          Ost.neinv.transf.do zahraničí                               241 804,71          241 804,71       100,0 

5399     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   949 330,53 

5399              Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád                400 000,00        2 410 454,74        1 253 426,52 313,4  52,0 

5511     6339          Ost. investiční transfery JVR           500 000,00          500 000,00          499 912,30 100,0 100,0 

5511              PO - profesionální část                      500 000,00          500 000,00          499 912,30 100,0 100,0 

5512     5019          Ostatní platy                            25 000,00 

5512     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 

5512     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.              6 000,00            6 000,00 

5512     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           11 000,00 

5512     5132          Ochranné pomůcky                         50 000,00           81 000,00           80 126,00 160,3  98,9 

5512     5137          DHDM                                     32 000,00            7 000,00            4 586,00  14,3  65,5 

5512     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           40 000,00           31 077,23  77,7  77,7 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 25                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 226 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

5512     5151          Studená voda                             28 000,00           29 530,87           29 530,87 105,5 100,0 

5512     5153          Plyn                                    130 000,00          130 000,00           84 862,00  65,3  65,3 

5512     5154          Elektrická energie                       40 000,00           44 369,93           44 369,93 110,9 100,0 

5512     5156          Pohonné hmoty a maziva                   50 000,00           65 700,00           65 636,86 131,3  99,9 

5512     5162          Služby elektronic.  komunikací                               18 250,00           18 250,00       100,0 

5512     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  2 500,00            2 500,00       100,0 

5512     5167          Služby školení a vzdělávání              20 000,00           20 000,00           18 192,00  91,0  91,0 

5512     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            15 000,00           15 000,00           14 447,40  96,3  96,3 

5512     5169          Nákup ostatních služeb                  104 000,00           94 465,98           87 947,48  84,6  93,1 

5512     5171          Opravy a udržování                      424 000,00          474 883,22          365 543,11  86,2  77,0 

5512     5173          Cestovné                                  9 000,00            3 300,00            3 280,00  36,4  99,4 

5512     5175          Pohoštění                                30 000,00 

5512     6121          Budovy,haly,stavby                      250 000,00          528 652,50          310 607,00 124,2  58,8 

5512              PO - dobrovolná část                       1 300 000,00        1 596 652,50        1 196 955,88  92,1  75,0 

6112     5019          Ostatní platy                           150 000,00          150 000,00           73 024,40  48,7  48,7 

6112     5021          Ostatní osobní výdaje                   430 000,00          510 000,00          477 465,00 111,0  93,6 

6112     5023          Odměny čl.zastup.obcí a krajů         9 268 000,00        9 186 000,00        6 285 029,00  67,8  68,4 

6112     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.             50 000,00           50 000,00            8 700,00  17,4  17,4 

6112     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            1 429 500,00        1 431 500,00        1 325 106,06  92,7  92,6 

6112     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.          790 700,00          790 700,00          653 797,00  82,7  82,7 

6112     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           55 000,00           55 000,00           24 444,85  44,4  44,4 

6112     5164          Nájemné                                   5 000,00           10 000,00            9 798,00 196,0  98,0 

6112     5167          Služby školení a vzdělávání             430 000,00          380 000,00           78 387,50  18,2  20,6 

6112     5169          Nákup ostatních služeb                   30 000,00           25 000,00           18 416,00  61,4  73,7 

6112     5173          Cestovné                                490 000,00          490 000,00          270 822,04  55,3  55,3 

6112     5175          Pohoštění                               100 000,00          150 000,00          138 457,85 138,5  92,3 

6112     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00           10 000,00            5 624,00  56,2  56,2 

6112     5179          Ostatní nákupy j.n.                     550 000,00          550 000,00          513 000,00  93,3  93,3 

6112     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           367 000,00          483 125,68          307 043,00  83,7  63,6 

6112              Zastupitelstva obcí                       14 155 200,00       14 271 325,68       10 189 114,70  72,0  71,4 

6117     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              144 500,00          144 489,00       100,0 

6117     5019          Ostatní platy                                                11 550,00           11 520,00        99,7 

6117     5021          Ostatní osobní výdaje                                     1 265 140,00        1 227 678,00        97,0 

6117     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   36 150,00           36 123,00        99,9 

6117     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               13 050,00           13 008,00        99,7 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 26                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 227 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

6117     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.                                4 000,00            3 923,00        98,1 

6117     5139          Nákup materiálu j.n.                                         21 300,00           21 193,82        99,5 

6117     5161          Poštovní služby                                               4 200,00            4 161,00        99,1 

6117     5162          Služby elektronic.  komunikací                                  950,00              924,62        97,3 

6117     5164          Nájemné                                                     151 950,00          151 916,00       100,0 

6117     5169          Nákup ostatních služeb                  250 000,00          299 500,00           93 544,63  37,4  31,2 

6117     5173          Cestovné                                                      2 060,00            2 060,00       100,0 

6117     5175          Pohoštění                                                    79 650,00           79 622,00       100,0 

6117              Volby do Evropského parlamentu               250 000,00        2 034 000,00        1 790 163,07 716,1  88,0 

6171     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.      129 408 300,00      130 431 875,00      130 337 205,98 100,7  99,9 

6171     5024          Odstupné                                730 000,00 

6171     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.                                  1 047,00            1 047,00       100,0 

6171     5031          Pov.pojistné na soc.zab...           32 657 000,00       32 500 000,00       32 475 913,90  99,4  99,9 

6171     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.       11 757 000,00       11 743 352,00       11 733 697,53  99,8  99,9 

6171     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           642 000,00          559 000,00          542 248,00  84,5  97,0 

6171     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                    50,00               19,60        39,2 

6171     5042          Odměny za užití počítač.progr.                            1 965 100,00        1 965 060,41       100,0 

6171     5123          Podlimitní technic.zhodnocení           100 000,00          203 620,00          103 379,70 103,4  50,8 

6171     5131          Potraviny                                30 000,00           30 000,00            8 290,20  27,6  27,6 

6171     5132          Ochranné pomůcky                         60 000,00           60 000,00           50 215,00  83,7  83,7 

6171     5133          Léky a zdravotnický materiál              1 000,00            1 000,00 

6171     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk            200 000,00          120 170,00           94 917,60  47,5  79,0 

6171     5137          DHDM                                  3 438 000,00        7 261 390,00        7 209 025,98 209,7  99,3 

6171     5139          Nákup materiálu j.n.                  1 661 000,00        1 810 900,00        1 655 250,95  99,7  91,4 

6171     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích               1 000,00           27 000,00           26 049,92 *****  96,5 

6171     5151          Studená voda                            502 000,00          502 000,00          397 635,73  79,2  79,2 

6171     5152          Teplo                                 2 900 000,00        2 900 000,00        1 984 208,29  68,4  68,4 

6171     5154          Elektrická energie                    3 112 000,00        3 180 100,00        2 136 486,28  68,7  67,2 

6171     5155          Pevná paliva                             80 000,00           80 000,00           26 667,60  33,3  33,3 

6171     5156          Pohonné hmoty a maziva                  602 000,00          533 600,00          392 462,56  65,2  73,5 

6171     5161          Poštovní služby                       2 256 000,00        1 930 650,00        1 435 471,40  63,6  74,4 

6171     5162          Služby elektronic.  komunikací          910 000,00          973 700,00          973 380,21 107,0 100,0 

6171     5163          Služby peněžních ústavů                   2 000,00            2 000,00              986,80  49,3  49,3 

6171     5164          Nájemné                               1 590 000,00          932 000,00          790 281,90  49,7  84,8 

6171     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            470 000,00          488 060,00          291 005,00  61,9  59,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 27                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 228 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

6171     5167          Služby školení a vzdělávání           1 240 000,00        1 341 000,00        1 327 003,00 107,0  99,0 

6171     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.        11 005 000,00        9 176 350,00        9 022 153,78  82,0  98,3 

6171     5169          Nákup ostatních služeb                3 101 000,00        3 680 580,00        2 969 259,75  95,8  80,7 

6171     5171          Opravy a udržování                    1 511 000,00        1 638 186,00        1 282 619,87  84,9  78,3 

6171     5172          Programové vybavení                     150 000,00          121 300,00           92 360,75  61,6  76,1 

6171     5173          Cestovné                                853 000,00          871 000,00          733 582,43  86,0  84,2 

6171     5175          Pohoštění                                72 000,00           77 000,00           76 778,00 106,6  99,7 

6171     5176          Účast. poplatky na konference            45 000,00           40 000,00           39 479,80  87,7  98,7 

6171     5179          Ostatní nákupy j.n.                     285 000,00          343 800,00          332 827,47 116,8  96,8 

6171     5192          Poskytnuté náhrady                       87 000,00           97 601,00           33 224,67  38,2  34,0 

6171     5194          Věcné dary                               43 000,00           40 000,00           39 984,00  93,0 100,0 

6171     5195          Odvody-nezaměstnání zdrav.post          110 000,00           10 000,00 

6171     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           45 000,00           45 000,00           45 000,00 100,0 100,0 

6171     5329          Ost.neinv.transfery VR územ.ú.          280 000,00          280 000,00          267 610,00  95,6  95,6 

6171     5361          Nákup kolků                             211 000,00          211 000,00           11 650,00   5,5   5,5 

6171     5362          Platby daní a poplatků SR                10 000,00           22 100,00           19 390,00 193,9  87,7 

6171     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                               290 850,00          290 814,00       100,0 

6171     5424          Náhrady mezd v době nemoci              642 000,00          611 000,00          607 881,00  94,7  99,5 

6171     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu        10 357 000,00       14 426 938,13       10 511 328,20 101,5  72,9 

6171     6111          Programové vybavení                   1 190 000,00        4 628 600,00        4 627 463,50 388,9 100,0 

6171     6121          Budovy,haly,stavby                    7 300 000,00        3 387 758,68          131 890,00   1,8   3,9 

6171     6122          Stroje,přístroje,zařízení               455 000,00        2 674 341,32        2 165 177,59 475,9  81,0 

6171     6123          Dopravní prostředky                                         650 000,00          644 520,00        99,2 

6171     6125          Výpočetní technika                    2 250 000,00        2 271 000,00        2 270 875,33 100,9 100,0 

6171              Činnost místní správy                    234 351 300,00      245 172 019,13      232 173 780,68  99,1  94,7 

6223     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   54 000,00 

6223     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               21 000,00 

6223     5137          DHDM                                                        298 000,00 

6223     5169          Nákup ostatních služeb                                      329 653,14 

6223     5175          Pohoštění                                                    20 000,00 

6223              Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                     722 653,14 

6310     5163          Služby peněžních ústavů                 295 000,00          295 000,00          168 263,73  57,0  57,0 

6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací                295 000,00          295 000,00          168 263,73  57,0  57,0 

6320     5163          Služby peněžních ústavů               5 500 000,00        5 382 700,00        5 339 072,00  97,1  99,2 

6320     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            469 200,00          586 500,00          586 500,00 125,0 100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 28                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 229 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a        b                                                        1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

6320              Pojištění funkčně nespecifik.              5 969 200,00        5 969 200,00        5 925 572,00  99,3  99,3 

6330     5342          Základ.příděl FKSP,SF obcí,kr.       12 199 272,00       12 405 593,92       12 405 593,92 101,7 100,0 

6330     5345          Převody vlastním rozpočt.účtům                                            2 235 553 436,06 

6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.            12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

6399     5362          Platby daní a poplatků SR            15 000 000,00       15 000 000,00       10 887 044,16  72,6  72,6 

6399     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                           13 637 000,00       13 637 000,00       100,0 

6399              Ostatní finanční operace                  15 000 000,00       28 637 000,00       24 524 044,16 163,5  85,6 

6402     5364          Vr.transf.poskyt.z VR ústř.úr.        1 000 000,00          785 853,00          365 498,68  36,5  46,5 

6402     5366          Výdaje z FV min.let kraj-obec                             1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6402              Finanční vypořádání minul.let              1 000 000,00        1 834 032,30        1 413 677,98 141,4  77,1 

6409     5901          Nespecifikované rezervy                                   3 000 000,00 

6409     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                            103 419 053,61 

6409              Ostatní činnosti j.n.                                        106 419 053,61 

V ý d a j e   c e l k e m                                  972 404 219,00    1 496 279 647,91    3 344 944 505,02 344,0 223,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 29                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 230 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

III.Financování - třída 8 

============================================================================================================================= 

                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                text                              r                 1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8111 

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8113 

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8114 

 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)8115                          204 668 547,11     -357 290 583,53 

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+) 8117                        8 560 100 000,00    8 559 100 000,00       100,0 

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-) 8118                       -8 430 100 000,00   -8 430 100 000,00       100,0 

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8121 

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8122 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8123 

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8124 

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8125 

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8127 

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8128 

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8211 

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8212 

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8213 

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8214 

 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)8215 

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8217 

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8218 

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8221 

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8222 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)        8223 

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8224 

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8225 

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8227 

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8228 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 30                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 231 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

III.Financování - třída 8 

============================================================================================================================= 

                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                text                              r                 1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající    8901                                                  140 116,80 

 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů            8902                                                  -36 107,05 

 na devizových účtech                      (+/-) 

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-) 8905 

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)        8000                          334 668 547,11     -228 186 573,78 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 31                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 232 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

============================================================================================================================= 

                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  text                            r                41                 42                  43 

============================================================================================================================= 

Třída 1 - Daňové příjmy                          4010      802 172 000,00      815 809 000,00      955 969 820,05 119,2 117,2 

Třída 2 - Nedaňové příjmy                        4020      107 951 000,00      119 074 756,54      147 388 902,15 136,5 123,8 

Třída 3 - Kapitálové příjmy                      4030        1 032 000,00        1 032 000,00        8 523 576,28 825,9 825,9 

Třída 4 - Přijaté transfery                      4040       61 249 219,00      225 695 344,26    2 461 248 780,32 ***** ***** 

P ř í j m y   c e l k e m                        4050      972 404 219,00    1 161 611 100,80    3 573 131 078,80 367,5 307,6 

K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů              4060       12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

 v tom položky: 

   2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi4061 

   2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4062 

   2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO4063 

   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 

   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů  4080 

   2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad 4081 

   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ    4090 

   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100          100 000,00           91 515,00           91 515,00  91,5 100,0 

   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů4110                           17 926 854,40       17 926 854,40       100,0 

   4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad 4111 

   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 4120 

   4133 - Převody z vlastních rezervních fondů   4130 

   4134 - Převody z rozpočtových účtů            4140       12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

   4137 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – příjmy  4145 

   4138 - Převody z vlastní pokladny             4146 

   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů      4150 

   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 

   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů  4180                              227 200,00          227 200,00       100,0 

   4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad   4181 

   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ   4190 

   ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu 4191 

   ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr. 4192 

   ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje  4193 

   ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr.  4194 

P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci         4200      960 204 947,00    1 149 205 506,88    1 325 172 048,82 138,0 115,3 

Třída 5 - Běžné výdaje                           4210      845 201 100,00    1 151 804 171,05    3 191 952 762,42 377,7 277,1 

Třída 6 - Kapitálové výdaje                      4220      127 203 119,00      344 475 476,86      152 991 742,60 120,3  44,4 

V ý d a j e   c e l k e m                        4240      972 404 219,00    1 496 279 647,91    3 344 944 505,02 344,0 223,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 32                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 233 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

============================================================================================================================= 

                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  text                            r                41                 42                  43 

============================================================================================================================= 

K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů              4250       12 199 272,00       12 405 593,92    2 247 959 029,98 ***** ***** 

 v tom položky: 

   5321 - Neinvestiční transfery obcím           4260 

   5323 - Neinvestiční transfery krajům          4270        5 012 000,00        5 012 000,00        5 010 737,00 100,0 100,0 

   5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám  4271 

   5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ    4280          280 000,00          280 000,00          267 610,00  95,6  95,6 

   5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů  4281       12 199 272,00       12 405 593,92       12 405 593,92 101,7 100,0 

   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů4290 

   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům     4300                                            2 235 553 436,06 

   5347 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – výdaje  4305 

   5348 - Převody do vlastní pokladny            4306 

   5349 - Ostatní převody vlastním fondům        4310 

   5366 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi 4321                            1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

   5367 - Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4322 

   5368 - Výd.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO 4323 

   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím  4330 

   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 

   5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám  4341 

   5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ  4350 

   6341 - Investiční transfery obcím             4360 

   6342 - Investiční transfery krajům            4370        1 200 000,00        1 200 000,00          415 000,00  34,6  34,6 

   6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 

   6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ      4380 

   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím    4400 

   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 

   6443 - Investiční půj.prostředky region.radám 4411 

   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 4420 

   ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu 4421 

   ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.4422 

   ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje  4423 

   ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr. 4424 

V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci         4430      960 204 947,00    1 483 874 053,99    1 096 985 475,04 114,2  73,9 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 33                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 234 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

============================================================================================================================= 

                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  text                            r                41                 42                  43 

============================================================================================================================= 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI             4440                         -334 668 547,11      228 186 573,78 

Třída 8 - Financování                            4450                          334 668 547,11     -228 186 573,78 

K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í    4460 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                4470                          334 668 547,11     -228 186 573,78 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 34                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 235 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

VI.Stavy a obraty na bankovních účtech 

============================================================================================================================= 

                                                 Číslo        Počáteční         Stav ke konci        Změna stavu 

             Název bankovního účtu               řádku        stav k 1.1.       vykaz. období        bankov. účtů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 text                              r               61                  62                  63 

============================================================================================================================= 

Základní běžný účet ÚSC                          6010      674 677 168,22    1 031 821 586,39     -357 144 418,17 

Běžné účty fondů ÚSC                             6020        4 460 045,41        4 606 210,77         -146 165,36 

Běžné účty celkem                                6030      679 137 213,63    1 036 427 797,16     -357 290 583,53 

Pokladna                                         6040 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 35                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:30 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 236 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

VII.Vybrané záznamové jednotky 

============================================================================================================================= 

                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 text                             r                71                 72                  73 

============================================================================================================================= 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 

  v tom položky: 

  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

         let mezi obcemi                         7092 

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7100 

  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ 7110 

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7120 

  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ   7130 

ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr.  7140 

  v tom položky: 

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7150 

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7160 

ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu 7170 

  v tom položky: 

  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7180 

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7190 

  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 

         let mezi obcemi                         7192 

  6341 - Investiční transfery obcím              7200 

  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7210 

ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu 7220 

  v tom položky: 

  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   7230 

  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7240 

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7250 

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7260 

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje  7290 

  v tom položky: 

  2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

         let mezi krajem a obcemi                7291 

  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

         let mezi obcemi                         7292 

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7300 

  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 

  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ  7320 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 36                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 237 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

VII.Vybrané záznamové jednotky 

============================================================================================================================= 

                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 text                             r                71                 72                  73 

============================================================================================================================= 

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7330 

  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   7340 

  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ 7350 

ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje 7360 

  v tom položky: 

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7370 

  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   7380 

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7390 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje 7400 

  v tom položky: 

  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7410 

  5323 - Neinvestiční transfery krajům           7420 

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7430 

  5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 

         let mezi krajem a obcemi                7431 

  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 

         let mezi obcemi                         7432 

  6341 - Investiční transfery obcím              7440 

  6342 - Investiční transfery krajům             7450 

  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7460 

ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470 

  v tom položky: 

  5641 - Neinvesticni půjčené prostředky obcím   7480 

  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům  7490 

  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7500 

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7510 

  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům    7520 

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7530 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 37                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 238 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 

============================================================================================================================= 

Účelový                                                                                              Výsledek od 

znak     Položka                                                                                     počátku roku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   a         b                                                                                            93 

============================================================================================================================= 

            4111 Neinv.přijaté transf.z VPS SR 

98018                  SLDB 2021                                                                         8 575,00 

98348                  Volby do Evropského parlamentu                                                1 784 000,00 

            4111 Celkem                                                                              1 792 575,00 

            4113 Neinv.přijaté transfery ze SF 

90103                  Ochrana ovzduší                                                                 450 000,00 

            4113 Celkem                                                                                450 000,00 

            4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 

04428                  Dotace na Podporu terénní                                                       600 000,00 

13010                  Na výkon pěstounské péče                                                      2 092 000,00 

13011                  Dotace MPSV pro OSPOD                                                        13 778 108,51 

13013                  Operační program Zaměstnanost                                                 4 619 456,49 

13015                  Příspěvek na výkon soc. práce                                                 4 995 002,00 

13101                  Akt.politika zaměstnanosti                                                      291 429,00 

14032                  Podpora prevence kriminality                                                    610 974,00 

15011                  OP Životní prostředí 2014-2020                                                3 330 283,00 

17015                  IROP - SR - NIV.                                                                545 408,44 

17016                  IROP - EU - NIV                                                               9 271 943,50 

17035                  Demolice budov v soc.vyl.lok.                                                 6 763 104,00 

17051                  Programy přeshraniční spoluprá                                                  141 780,50 

33063                  OP VVV - PO3 neinvestice                                                     24 145 802,80 

33339                  Podpora vzděláv.národn.menšin                                                    80 000,00 

34053                  ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov.                                                    17 000,00 

34070                  ÚD na kulturní akce                                                              23 000,00 

            4116 Celkem                                                                             71 305 292,24 

            4118 Neinvestiční převody z NF 

95113                  NIV Přeshr.spolupr. ČR-PL                                                     2 349 789,92 

            4118 Celkem                                                                              2 349 789,92 

            4213 Inv. přijaté transfery ze SF 

90103                  Ochrana ovzduší                                                               8 300 000,00 

            4213 Celkem                                                                              8 300 000,00 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 38                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 239 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 

============================================================================================================================= 

Účelový                                                                                              Výsledek od 

znak     Položka                                                                                     počátku roku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   a         b                                                                                            93 

============================================================================================================================= 

            4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 

14990                  Podpora prevence krimin. - inv                                                  550 000,00 

17968                  IROP - SR - INV                                                               3 300 004,07 

17969                  IROP - EU - INV                                                              56 100 069,23 

17988                  Programy přeshr.spolupr. IV_SR                                                   80 887,64 

            4216 Celkem                                                                             60 030 960,94 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 39                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 240 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám 

============================================================================================================================= 

            Kód 

Účelový    územní                                                                                    Výsledek od 

znak      jednotky    Položka                                                                        počátku roku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   a          b          c                                                                               103 

============================================================================================================================= 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 40                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 241 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

0000    4116   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 513 809,42        3 513 809,42       100,0 

0000    4116   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           20 631 993,38       20 631 993,38       100,0 

0000    4116   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            24 145 802,80       24 145 802,80       100,0 

0000    4116   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              486 258,58          486 258,58       100,0 

0000    4116   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 133 197,91        4 133 197,91       100,0 

0000    4116   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     4 619 456,49        4 619 456,49       100,0 

0000    4116   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            3 330 283,00        3 330 283,00       100,0 

0000    4116   106     OP Životní prostředí 2014+                                3 330 283,00        3 330 283,00       100,0 

0000    4116   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              545 408,44          545 408,44       100,0 

0000    4116   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            9 271 943,50        9 271 943,50       100,0 

0000    4116   107     Integr.region.oper.prog.2014+                             9 817 351,94        9 817 351,94       100,0 

0000    4116   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              141 780,50          141 780,50       100,0 

0000    4116   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               141 780,50          141 780,50       100,0 

0000    4116         Ost.neinv.přij.transfery ze SR                             42 054 674,73       42 054 674,73       100,0 

0000    4118   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 349 789,92        2 349 789,92       100,0 

0000    4118   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                             2 349 789,92        2 349 789,92       100,0 

0000    4118         Neinvestiční převody z NF                                   2 349 789,92        2 349 789,92       100,0 

0000    4122   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              705 900,00          705 900,00       100,0 

0000    4122   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 000 100,00        4 000 100,00       100,0 

0000    4122   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 

0000    4122   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              356 978,16          356 978,16       100,0 

0000    4122   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 022 876,24        2 022 876,24       100,0 

0000    4122   120     Jiné EU 2014+                                             2 379 854,40        2 379 854,40       100,0 

0000    4122         Neinv.přijaté transf.od krajů                               7 085 854,40        7 085 854,40       100,0 

0000    4152   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              474 398,84          474 398,84       100,0 

0000    4152   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               474 398,84          474 398,84       100,0 

0000    4152   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              230 270,91          230 270,91       100,0 

0000    4152   120     Jiné EU 2014+                                               230 270,91          230 270,91       100,0 

0000    4152         Neinv.přij.tran.-mezinár.inst                                 704 669,75          704 669,75       100,0 

0000    4216   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 300 004,07        3 300 004,07       100,0 

0000    4216   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           56 100 069,23       56 100 069,23       100,0 

0000    4216   107     Integr.region.oper.prog.2014+                            59 400 073,30       59 400 073,30       100,0 

0000    4216   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               80 887,64           80 887,64       100,0 

0000    4216   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                80 887,64           80 887,64       100,0 

0000    4216         Ost.invest.přij.transf.ze SR                               59 480 960,94       59 480 960,94       100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 41                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 242 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

0000    4232   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 375 093,09        1 375 093,09       100,0 

0000    4232   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                             1 375 093,09        1 375 093,09       100,0 

0000    4232         Inv.př.transf.od mezinár.inst.                              1 375 093,09        1 375 093,09       100,0 

0000                 depozitní účty                                            113 051 042,83      113 051 042,83       100,0 

3299    2329   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              149 944,60          149 944,60       100,0 

3299    2329   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               149 944,60          149 944,60       100,0 

3299    2329         Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                  149 944,60          149 944,60       100,0 

3299                 Ost.záležitosti vzdělávání                                    149 944,60          149 944,60       100,0 

6409    2229   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              157 226,89          157 226,89       100,0 

6409    2229   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              890 952,41          890 952,41       100,0 

6409    2229   120     Jiné EU 2014+                                             1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6409    2229         Ost.přijaté vratky transferů                                1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6409                 Ostatní činnosti j.n.                                       1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

Příjmy z rozpočtu EU a souvis. příjmy  c e l k e m                   0,00      114 249 166,73      114 249 166,73       100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 42                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 243 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

2510    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               39 861,07           39 678,66        99,5 

2510    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              243 717,74          224 845,64        92,3 

2510    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       283 578,81          264 524,30        93,3 

2510    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                283 578,81          264 524,30        93,3 

2510    5021   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               20 375,00           16 875,00        82,8 

2510    5021   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              133 866,15           95 625,00        71,4 

2510    5021   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       154 241,15          112 500,00        72,9 

2510    5021         Ostatní osobní výdaje                                         154 241,15          112 500,00        72,9 

2510    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               14 555,35           14 095,16        96,8 

2510    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               79 961,43           79 872,35        99,9 

2510    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        94 516,78           93 967,51        99,4 

2510    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     94 516,78           93 967,51        99,4 

2510    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                6 437,69            5 090,27        79,1 

2510    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               32 266,62           28 844,59        89,4 

2510    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        38 704,31           33 934,86        87,7 

2510    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 38 704,31           33 934,86        87,7 

2510    5137   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               16 441,72 

2510    5137   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               86 104,53 

2510    5137   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       102 546,25 

2510    5137         DHDM                                                          102 546,25 

2510    5139   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               11 488,05           10 531,17        91,7 

2510    5139   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               61 798,95           59 676,58        96,6 

2510    5139   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        73 287,00           70 207,75        95,8 

2510    5139         Nákup materiálu j.n.                                           73 287,00           70 207,75        95,8 

2510    5162   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 149,49              879,14        76,5 

2510    5162   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               10 030,29            4 981,92        49,7 

2510    5162   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        11 179,78            5 861,06        52,4 

2510    5162         Služby elektronic.  komunikací                                 11 179,78            5 861,06        52,4 

2510    5164   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 040,42            2 460,00        60,9 

2510    5164   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               17 478,95           13 940,00        79,8 

2510    5164   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        21 519,37           16 400,00        76,2 

2510    5164         Nájemné                                                        21 519,37           16 400,00        76,2 

2510    5169   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               75 936,00           41 084,18        54,1 

2510    5169   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              272 152,17          232 810,35        85,5 

2510    5169   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       348 088,17          273 894,53        78,7 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 43                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 244 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

2510    5169         Nákup ostatních služeb                                        348 088,17          273 894,53        78,7 

2510    5172   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  621,57 

2510    5172   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               12 523,92 

2510    5172   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        13 145,49 

2510    5172         Programové vybavení                                            13 145,49 

2510    5173   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               20 035,00              176,10         0,9 

2510    5173   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              148 302,00              997,90         0,7 

2510    5173   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       168 337,00            1 174,00         0,7 

2510    5173         Cestovné                                                      168 337,00            1 174,00         0,7 

2510    5175   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 714,60            3 703,20        99,7 

2510    5175   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               21 100,40           20 984,80        99,5 

2510    5175   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        24 815,00           24 688,00        99,5 

2510    5175         Pohoštění                                                      24 815,00           24 688,00        99,5 

2510    5194   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 500,00            1 381,20        92,1 

2510    5194   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                8 000,00            7 826,80        97,8 

2510    5194   104     OP Zaměstnanost 2014+                                         9 500,00            9 208,00        96,9 

2510    5194         Věcné dary                                                      9 500,00            9 208,00        96,9 

2510    5213   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               95 075,27           95 075,27       100,0 

2510    5213   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              808 139,78          808 139,78       100,0 

2510    5213   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       903 215,05          903 215,05       100,0 

2510    5213         Neinv.transf.právnickým osobám                                903 215,05          903 215,05       100,0 

2510                 Podpora podnikání                                           2 246 674,16        1 809 575,06        80,5 

3113    5137   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              301 297,34          301 082,25        99,9 

3113    5137   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 706 132,66        1 706 132,66       100,0 

3113    5137   107     Integr.region.oper.prog.2014+                             2 007 430,00        2 007 214,91       100,0 

3113    5137   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 550,00            5 238,15        94,4 

3113    5137   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               31 450,00           29 682,85        94,4 

3113    5137   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                37 000,00           34 921,00        94,4 

3113    5137         DHDM                                                        2 044 430,00        2 042 135,91        99,9 

3113    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               23 700,00           23 679,62        99,9 

3113    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              134 200,00          134 184,49       100,0 

3113    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               157 900,00          157 864,11       100,0 

3113    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                9 586,10            9 586,10       100,0 

3113    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               54 321,40           54 321,40       100,0 

3113    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                63 907,50           63 907,50       100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 44                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 245 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3113    5169         Nákup ostatních služeb                                        221 807,50          221 771,61       100,0 

3113    5172   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 090,00 

3113    5172   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                 1 090,00 

3113    5172         Programové vybavení                                             1 090,00 

3113    5336   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 259 547,83        3 259 547,83       100,0 

3113    5336   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           18 470 770,17       18 470 770,17       100,0 

3113    5336   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            21 730 318,00       21 730 318,00       100,0 

3113    5336   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              356 978,16          356 978,16       100,0 

3113    5336   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 022 876,24        2 022 876,24       100,0 

3113    5336   120     Jiné EU 2014+                                             2 379 854,40        2 379 854,40       100,0 

3113    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                             24 110 172,40       24 110 172,40       100,0 

3113    6111   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  163,00 

3113    6111   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                   163,00 

3113    6111         Programové vybavení                                               163,00 

3113    6121   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            3 067 667,97        3 015 106,91        98,3 

3113    6121   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           17 085 606,09       17 085 606,09       100,0 

3113    6121   107     Integr.region.oper.prog.2014+                            20 153 274,06       20 100 713,00        99,7 

3113    6121   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               21 507,77           21 507,75       100,0 

3113    6121   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              121 877,38          121 877,25       100,0 

3113    6121   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               143 385,15          143 385,00       100,0 

3113    6121         Budovy,haly,stavby                                         20 296 659,21       20 244 098,00        99,7 

3113    6122   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               82 332,59           82 104,07        99,7 

3113    6122   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              465 256,29          465 256,29       100,0 

3113    6122   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               547 588,88          547 360,36       100,0 

3113    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                     547 588,88          547 360,36       100,0 

3113                 Základní školy                                             47 221 910,99       47 165 538,28        99,9 

3119    5011   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               99 619,00           28 458,02        28,6 

3119    5011   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              792 841,01          161 261,98        20,3 

3119    5011   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               892 460,01          189 720,00        21,3 

3119    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                892 460,01          189 720,00        21,3 

3119    5021   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              234 639,00          233 994,75        99,7 

3119    5021   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 326 621,00        1 325 970,25       100,0 

3119    5021   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                             1 561 260,00        1 559 965,00        99,9 

3119    5021         Ostatní osobní výdaje                                       1 561 260,00        1 559 965,00        99,9 

3119    5031   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               42 779,74           27 530,56        64,4 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 45                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 246 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3119    5031   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              221 085,27          156 006,26        70,6 

3119    5031   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               263 865,01          183 536,82        69,6 

3119    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                    263 865,01          183 536,82        69,6 

3119    5032   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 480,72            9 948,44        64,3 

3119    5032   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               97 790,68           56 374,36        57,6 

3119    5032   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               113 271,40           66 322,80        58,6 

3119    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                113 271,40           66 322,80        58,6 

3119    5136   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  155,85              155,85       100,0 

3119    5136   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                  883,15              883,15       100,0 

3119    5136   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                 1 039,00            1 039,00       100,0 

3119    5136         Knihy, učební pomůcky a tisk                                    1 039,00            1 039,00       100,0 

3119    5137   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               17 730,49            1 633,50         9,2 

3119    5137   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              145 758,99            9 256,50         6,4 

3119    5137   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               163 489,48           10 890,00         6,7 

3119    5137         DHDM                                                          163 489,48           10 890,00         6,7 

3119    5139   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               26 500,00            7 265,95        27,4 

3119    5139   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               80 190,52           41 173,84        51,3 

3119    5139   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               106 690,52           48 439,79        45,4 

3119    5139         Nákup materiálu j.n.                                          106 690,52           48 439,79        45,4 

3119    5164   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 598,90            2 983,68        28,2 

3119    5164   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               24 727,10           16 907,56        68,4 

3119    5164   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                35 326,00           19 891,24        56,3 

3119    5164         Nájemné                                                        35 326,00           19 891,24        56,3 

3119    5166   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 200,00            7 200,00       100,0 

3119    5166   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 800,00           40 800,00       100,0 

3119    5166   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                48 000,00           48 000,00       100,0 

3119    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                   48 000,00           48 000,00       100,0 

3119    5169   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              113 147,20           49 487,82        43,7 

3119    5169   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              856 060,55          280 430,98        32,8 

3119    5169   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               969 207,75          329 918,80        34,0 

3119    5169         Nákup ostatních služeb                                        969 207,75          329 918,80        34,0 

3119    5173   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 583,90            1 408,50        39,3 

3119    5173   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               18 901,45            7 981,50        42,2 

3119    5173   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                22 485,35            9 390,00        41,8 

3119    5173         Cestovné                                                       22 485,35            9 390,00        41,8 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 46                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 247 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3119    5175   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               43 768,00            9 919,66        22,7 

3119    5175   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              109 352,00           56 207,60        51,4 

3119    5175   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               153 120,00           66 127,26        43,2 

3119    5175         Pohoštění                                                     153 120,00           66 127,26        43,2 

3119    5194   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               21 409,38           13 087,54        61,1 

3119    5194   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              115 000,00           74 162,79        64,5 

3119    5194   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               136 409,38           87 250,33        64,0 

3119    5194         Věcné dary                                                    136 409,38           87 250,33        64,0 

3119                 Ost.záležitosti zákl.vzděláván                              4 466 623,90        2 620 491,04        58,7 

3291    5011   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              187 477,14           97 090,36        51,8 

3291    5011   120     Jiné EU 2014+                                               187 477,14           97 090,36        51,8 

3291    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                187 477,14           97 090,36        51,8 

3291    5031   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               34 210,39           24 211,35        70,8 

3291    5031   120     Jiné EU 2014+                                                34 210,39           24 211,35        70,8 

3291    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     34 210,39           24 211,35        70,8 

3291    5032   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               10 000,00            8 738,17        87,4 

3291    5032   120     Jiné EU 2014+                                                10 000,00            8 738,17        87,4 

3291    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 10 000,00            8 738,17        87,4 

3291    5173   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               46 000,00           28 109,65        61,1 

3291    5173   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               60 000,00           49 134,76        81,9 

3291    5173   120     Jiné EU 2014+                                               106 000,00           77 244,41        72,9 

3291    5173         Cestovné                                                      106 000,00           77 244,41        72,9 

3291                 Mezinár.spolupráce ve vzděláv.                                337 687,53          207 284,29        61,4 

3299    5011   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 266,08           13 266,08       100,0 

3299    5011   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               75 174,28           75 174,28       100,0 

3299    5011   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                88 440,36           88 440,36       100,0 

3299    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                 88 440,36           88 440,36       100,0 

3299    5021   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               76 736,25           76 736,25       100,0 

3299    5021   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              434 838,75          434 838,75       100,0 

3299    5021   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               511 575,00          511 575,00       100,0 

3299    5021         Ostatní osobní výdaje                                         511 575,00          511 575,00       100,0 

3299    5031   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 305,33            3 305,33       100,0 

3299    5031   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               18 730,33           18 730,33       100,0 

3299    5031   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                22 035,66           22 035,66       100,0 

3299    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     22 035,66           22 035,66       100,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 47                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 248 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3299    5032   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 193,94            1 193,94       100,0 

3299    5032   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                6 765,70            6 765,70       100,0 

3299    5032   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                 7 959,64            7 959,64       100,0 

3299    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                  7 959,64            7 959,64       100,0 

3299    5137   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               27 171,87           27 171,87       100,0 

3299    5137   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              153 973,93          153 973,93       100,0 

3299    5137   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               181 145,80          181 145,80       100,0 

3299    5137         DHDM                                                          181 145,80          181 145,80       100,0 

3299    5139   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               36 844,78           35 613,43        96,7 

3299    5139   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              201 809,80          201 809,80       100,0 

3299    5139   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               238 654,58          237 423,23        99,5 

3299    5139         Nákup materiálu j.n.                                          238 654,58          237 423,23        99,5 

3299    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 905,00            1 905,00       100,0 

3299    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               10 795,00           10 795,00       100,0 

3299    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                12 700,00           12 700,00       100,0 

3299    5169         Nákup ostatních služeb                                         12 700,00           12 700,00       100,0 

3299    5173   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 213,75            4 213,75       100,0 

3299    5173   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               23 877,95           23 877,95       100,0 

3299    5173   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                28 091,70           28 091,70       100,0 

3299    5173         Cestovné                                                       28 091,70           28 091,70       100,0 

3299    5175   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 244,00 

3299    5175   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                   67,74 

3299    5175   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                 3 311,74 

3299    5175         Pohoštění                                                       3 311,74 

3299    5532   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               43 116,39           43 116,39       100,0 

3299    5532   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                43 116,39           43 116,39       100,0 

3299    5532         Ost.neinv.transf.do zahraničí                                  43 116,39           43 116,39       100,0 

3299    6125   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              103 186,83          103 186,83       100,0 

3299    6125   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              584 725,39          584 725,39       100,0 

3299    6125   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               687 912,22          687 912,22       100,0 

3299    6125         Výpočetní technika                                            687 912,22          687 912,22       100,0 

3299                 Ost.záležitosti vzdělávání                                  1 824 943,09        1 820 400,00        99,8 

3312    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  680,60              435,60        64,0 

3312    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                3 023,40            2 468,40        81,6 

3312    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 3 704,00            2 904,00        78,4 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 48                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 249 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3312    5169         Nákup ostatních služeb                                          3 704,00            2 904,00        78,4 

3312                 Hudební činnost                                                 3 704,00            2 904,00        78,4 

3314    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               37 732,50           37 732,50       100,0 

3314    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              213 817,50          213 817,50       100,0 

3314    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               251 550,00          251 550,00       100,0 

3314    5169         Nákup ostatních služeb                                        251 550,00          251 550,00       100,0 

3314    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 285,85 

3314    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               14 153,15 

3314    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                21 439,00 

3314    5175         Pohoštění                                                      21 439,00 

3314                 Činnosti knihovnické                                          272 989,00          251 550,00        92,1 

3429    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 000,00              675,00        67,5 

3429    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                4 000,00            3 825,00        95,6 

3429    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 5 000,00            4 500,00        90,0 

3429    5169         Nákup ostatních služeb                                          5 000,00            4 500,00        90,0 

3429    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 500,00            1 179,43        78,6 

3429    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                7 000,00            6 683,44        95,5 

3429    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 8 500,00            7 862,87        92,5 

3429    5175         Pohoštění                                                       8 500,00            7 862,87        92,5 

3429    5194   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 719,60           10 719,60       100,0 

3429    5194   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               60 744,40           60 744,40       100,0 

3429    5194   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                71 464,00           71 464,00       100,0 

3429    5194         Věcné dary                                                     71 464,00           71 464,00       100,0 

3429                 Ost.zájmová činnost a rekreace                                 84 964,00           83 826,87        98,7 

3639    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               50 000,00 

3639    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              300 000,00 

3639    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       350 000,00 

3639    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                350 000,00 

3639    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 000,00 

3639    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               80 000,00 

3639    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        90 000,00 

3639    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     90 000,00 

3639    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 000,00 

3639    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 000,00 

3639    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        45 000,00 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 49                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 250 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3639    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 45 000,00 

3639    5139   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               30 000,00 

3639    5139   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              150 000,00 

3639    5139   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       180 000,00 

3639    5139   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               14 042,25 

3639    5139   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               25 039,31 

3639    5139   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                39 081,56 

3639    5139         Nákup materiálu j.n.                                          219 081,56 

3639    5164   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               12 227,42 

3639    5164   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              163 933,06 

3639    5164   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       176 160,48 

3639    5164         Nájemné                                                       176 160,48 

3639    5166   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              170 000,00 

3639    5166   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 600 000,00 

3639    5166   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     1 770 000,00 

3639    5166   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 700,00            7 641,15        71,4 

3639    5166   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               43 300,00           43 299,85       100,0 

3639    5166   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                54 000,00           50 941,00        94,3 

3639    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                1 824 000,00           50 941,00         2,8 

3639    5169   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 000,00 

3639    5169   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              150 000,00 

3639    5169   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       165 000,00 

3639    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 921,56            2 542,92        64,8 

3639    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               14 500,00           14 409,86        99,4 

3639    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                18 421,56           16 952,78        92,0 

3639    5169         Nákup ostatních služeb                                        183 421,56           16 952,78         9,2 

3639    6121   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              214 000,45          214 000,45       100,0 

3639    6121   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 212 669,26        1 212 669,26       100,0 

3639    6121   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                             1 426 669,71        1 426 669,71       100,0 

3639    6121         Budovy,haly,stavby                                          1 426 669,71        1 426 669,71       100,0 

3639    6122   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               34 770,68           34 770,68       100,0 

3639    6122   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              197 033,86          197 033,86       100,0 

3639    6122   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               231 804,54          231 804,54       100,0 

3639    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                     231 804,54          231 804,54       100,0 

3639                 Komun.služby a úz.rozvoj j.n.                               4 546 137,85        1 726 368,03        38,0 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 50                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 251 / 252 

 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

3726    5137   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              571 725,00          571 725,00       100,0 

3726    5137   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            3 239 775,00        3 239 775,00       100,0 

3726    5137   106     OP Životní prostředí 2014+                                3 811 500,00        3 811 500,00       100,0 

3726    5137         DHDM                                                        3 811 500,00        3 811 500,00       100,0 

3726    5169   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                8 712,00            8 712,00       100,0 

3726    5169   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               49 368,00           49 368,00       100,0 

3726    5169   106     OP Životní prostředí 2014+                                   58 080,00           58 080,00       100,0 

3726    5169         Nákup ostatních služeb                                         58 080,00           58 080,00       100,0 

3726                 Využív.a zneškod.ostat.odpadů                               3 869 580,00        3 869 580,00       100,0 

4345    5336   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              705 900,00          705 900,00       100,0 

4345    5336   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 000 100,00        4 000 100,00       100,0 

4345    5336   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 

4345    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 

4345                 Centra soc.rehabilitač.služeb                               4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 

5291    5137   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                    0,65 

5291    5137   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                    8,31 

5291    5137   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                     8,96 

5291    5137         DHDM                                                                8,96 

5291    6123   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            1 956 223,00        1 956 221,61       100,0 

5291    6123   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            5 869 170,00        5 869 169,04       100,0 

5291    6123   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                             7 825 393,00        7 825 390,65       100,0 

5291    6123         Dopravní prostředky                                         7 825 393,00        7 825 390,65       100,0 

5291                 Mezinár. spol.v obl.kriz.říz                                7 825 401,96        7 825 390,65       100,0 

5399    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                6 653,25            4 680,00        70,3 

5399    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               26 701,75           26 520,00        99,3 

5399    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                33 355,00           31 200,00        93,5 

5399    5169         Nákup ostatních služeb                                         33 355,00           31 200,00        93,5 

5399    5532   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              241 804,71          241 804,71       100,0 

5399    5532   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               241 804,71          241 804,71       100,0 

5399    5532         Ost.neinv.transf.do zahraničí                                 241 804,71          241 804,71       100,0 

5399    6122   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              675 544,02 

5399    6122   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               675 544,02 

5399    6122         Stroje,přístroje,zařízení                                     675 544,02 

5399                 Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád                                 950 703,73          273 004,71        28,7 

6171    5168   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               17 100,00           16 698,00        97,6 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 51                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 



   Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
   Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 252 / 252 

 

IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 

 

statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2019 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 

Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  a       b    c    d                                               1                  2                   3 

============================================================================================================================= 

6171    5168   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               95 000,00           94 622,00        99,6 

6171    5168   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               112 100,00          111 320,00        99,3 

6171    5168         Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.                                 112 100,00          111 320,00        99,3 

6171    6111   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              337 000,00          336 673,42        99,9 

6171    6111   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 908 200,00        1 907 816,08       100,0 

6171    6111   107     Integr.region.oper.prog.2014+                             2 245 200,00        2 244 489,50       100,0 

6171    6111         Programové vybavení                                         2 245 200,00        2 244 489,50       100,0 

6171                 Činnost místní správy                                       2 357 300,00        2 355 809,50        99,9 

6223    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                6 884,09 

6223    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 6 884,09 

6223    5169         Nákup ostatních služeb                                          6 884,09 

6223                 Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                    6 884,09 

6402    5366   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              157 226,89          157 226,89       100,0 

6402    5366   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              890 952,41          890 952,41       100,0 

6402    5366   120     Jiné EU 2014+                                             1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6402    5366         Výdaje z FV min.let kraj-obec                               1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

6402                 Finanční vypořádání minul.let                               1 048 179,30        1 048 179,30       100,0 

Výdaje spolufin. z rozp. EU a souvis. výdaje celkem                  0,00       81 769 683,60       75 765 901,73        92,7 

                                                                                      Okamžik sestavení:  13.02.2020 8:04:05 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

|  Odesláno dne:         Razítko:                   Podpis vedoucího      Ing. Jan Wolf                                     | 

|                                                   účetní jednotky:      primátor       Tel.:                  | 

|  ...............                                                                                                          | 

|                                                   Odpovídající za údaje Ing. Vladimír Tvrdoň                              | 

|                                                   o rozpočtu:           vedoucí odd. rozpočtů OE Tel.:                  | 

|                                                                                                                           | 

|  Došlo dne:                                                             Mgr. Kateřina Kozelková                           | 

|                                                   o skutečnosti:        vedoucí odd. účtárny OE  Tel.:                  | 

|  ...............                                                                                                          | 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

============================================================================================================================= 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                             Strana 52                                   Tisk: 24.02.2020 13:56:31 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2019: 

- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353 

- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 

- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 

- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472 

- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 

48004561 

- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388 

- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 

- Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkola Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 

- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 

- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 

- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529 

- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 

- Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, IČ 00306355 

- Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463 

- Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1394



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

  Návrh        

  

na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2019 

   

IČ Název příspěvkové organizace 

Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 

Účelově 
vázané 
prostředky 

Zlepšený výsledek 
hospodaření bez 
účelově vázaných 
prostředků 

Příděl fondu 
odměn návrh PO 

Příděl do fondu 
odměn po regulaci 
dle přepočteného 

počtu zaměstnanců 

Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 

Příděl 
rezervnímu 
fondu 
celkem 

    Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 

48004472 ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvková organizace 
34 736,34 0,00  34 736,34  

72 
25 010,00  25 010,00  9 726,34  9 726,34  

48004511 ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
6 522,00 0,00  6 522,00  

80 
5 217,00  5 217,00  1 305,00  1 305,00  

48004529 ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
267 758,99 0,00  267 758,99  

10 
26 775,00  26 775,00  240 983,99  240 983,99  

48004537 ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
146 159,53 0,00  146 159,53  

80 
116 927,00  116 927,00  29 232,53  29 232,53  

48004545 ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvková organizace 
14 262,15 0,00  14 262,15  

0 
0,00  0,00  14 262,15  14 262,15  

48004561 ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
259 529,52 0,00  259 529,52  

40 
103 811,00  67 552,00  191 977,52  191 977,52  

62331353 ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
469 190,76 0,00  469 190,76  

80 
375 352,00  135 991,00  333 199,76  333 199,76  

62331361 ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
19 875,71 0,00  19 875,71  

20 
3 975,00  3 975,00  15 900,71  15 900,71  

62331388 ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
46 609,04 0,00  46 609,04  

40 
18 643,00  18 643,00  27 966,04  27 966,04  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1394



Strana 2 / 2 

62331418 ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
32 639,87 0,00  32 639,87  

80 
26 111,00  26 111,00  6 528,87  6 528,87  

64628680 ZŠ a MŠ s polským jazykem, Karviná, příspěvková organizace 
204 911,46 0,00  204 911,46  

15 
30 736,00  30 736,00  174 175,46  174 175,46  

72035480 ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
87 393,38  0,00  87 393,38  

80 
69 914,00  69 914,00  17 479,38  17 479,38  

00306355 Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
419 973,97 0,00  419 973,97  

50 
209 986,00  99 180,00  320 793,97  320 793,97  

00320463 Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
288 061,31 0,00  288 061,31  

80 
230 449,00  91 600,00  196 461,31  196 461,31  

70997136 Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
564 099,02 0,00  564 099,02  

65 
366 664,00  172 140,00  391 959,02  391 959,02  

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 1 / 1 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 15. 06. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 10/2019 (dále jen „obecně 
závazná vyhláška“): 

Článek 1 
Změna vyhlášky 

Článek 2, bod 2.1 se mění tak, že datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky se mění 

z 01. 07. 2020 na 01. 07. 2021. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 15. 06. 2020 

usnesením č. ……a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1396



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
  
 

Stránka 1 z 1 
 

Obecně závazná vyhláška 

číslo x/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o  prokazování znalosti místopisu, 

právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území 

města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 15.06.2020 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení zákona č. 115/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o prokazování 

znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči 

taxislužby na území města Karviné ze dne 11. 06. 2013. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … 

ze dne …. a nabývá účinnosti dne 01. 07. 2020. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1397



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

MMK/SML/……/2020

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

I. Smluvní strany

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s.

(dále jcn „poskytovatel“)

a

Slezská diakonie

zapsána: v Rejstříku evidovanýcb právnických osob vedeném

u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996

ze dne 05.09.1996

zastoupena: Ing. Bronislavem Kostkou, náměstkem ředitele

k podpisu oprávněn na základě: Jmenovacího Dekretu

ze dne: 01.08.2018

se sídlem: Na Nivách 259/7, 737 01 Ceský Těšín

IČ: 65468562

DIČ: CZ65468562

číslo účtu: 23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.

(dá|cjen „příjemce“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 i5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1398



II. Základní ustanovení

1. Jelikož Vláda České republiky usnesením č. 194 ze dne lZ.03.202_0 vyhlásila z důvodu ohrožení

zdraví v souvislosti s prokázáním yýskytu koronaviru na území České repub1iky nouzový stav

a v návaznosti na Rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje čj. MSK 44565/2020 ze dne

06.04.2020, o řešení situace některých osob, kterým byla nařízena karanténní opatření, rozhodla

Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne …… o poskytnutí účelové neinvestiční dotace

příjemci za podmínek uvedených níže v této smlouvě.

2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (dále j en „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními

důsledky s tím spojenými.

3. Tato smlouva jo veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj šich předpisů (dále jen „zákon

č. 250/2000 Sb.“).

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě

individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, azylový dům –

karanténní prostory“ (dálejen „projekt“).

6. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících

poskytovatc1i jc porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

III. Předmět smlnuvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s ieiím účelovým

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV. Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci

v celkové výši:

Kč 45.000,-- (slovy: čtyřicetpěttisíc korun českých).

2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:

„BETHEL Karviná, azylový dům – karanténní prostory“ a to na úhradu výdajů vynaložených

jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 12.03.2020 do

31.12.2020.

V. Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemceje povinen:

sme 2 i s



a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu sjejím účelovým určením uvedeným

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem j eho předání k přepravě

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné,

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-ii vyšší než Kč 10,--, zpět

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele jc den jcjích

odepsání z účtu příj emce,

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů. že projekt nebude dále

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich

odepsání z účtu příjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami

pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města

Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.

4. Přij emce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy,

b) zrealizovat projekt vla5tnímjménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové

určení dle čl. IV této smlouvy,

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v č1enění na náklady

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být

podložena účetními dokiady ve smys1u zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité

dotace v Kč,

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících

se projektu,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících

se k projektu,

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotacc, jcjich použití dle

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní ajiné doklady. Kontrola na místě bude

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle

poskytovatele,

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol

0589082020,

J) nepřevést realizaci projektu na jiny právní subjekt,

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

sme ; i s



l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce.

V případě změny účtu jc příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,

a tokopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to

Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě

přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.

5. Příj emoe dotace proh1ašuje, že služby podpořené dotací dle této sm1ouvy jsou vykonávány v režimu

závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy

02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním

služeb obecného hospodářského zájmu.

6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje

příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření.

VI. Uznatelný náklad

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období

od 12.03.2020 do 31.12.2020.

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami

této smlouvy.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům jc uznatelným nákladem, pokud

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem isou považovány za náklady neuznatelné.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou

smluvních stran.

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami.

3. Poskytovate1 si vyhrazuje právo odstoupit od této sm1ouvy v případě, že přijemce:

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti sjejím vyúčtováním či prováděním kontroly

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvc'st jcj v omyl,

b) nepředloži poskytovate1i ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,

c) použije dotaci kjinému účelu, nežje uvedeno v čl. IV. této smlouvy,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu

s ujednáním této smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,

sme 4 i s



V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li po5kytovatel jinak,

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originalu. přičemž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozděj šiho podpisu.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně

a že se dohodly o cclčm jcjím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez iakéhokoliv omezení zveřejněna

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních mm uvedených v této smlouvě,

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimojiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje

v této smlouvě obsažené.

V Karviné dnc ……………………………………. V …………………………. dne …………………

……………………………………….…………… ………………….…………………………………

za poskytovatele za prijemce

Slezská diakonie

Ing. Bronislav Kostka

náměstek ředitele

sme & i s



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Jméno a příjmení FO/název PO 
Adresa/sídlo 

 

Prominutí za měsíc ve výši Adresa provozovny Předmět činnosti v 
provozovně 

Číslo nájemní smlouvy  

1. Lucie Hálová – fyzická osoba podnikající,  
IČ 70247447, 73506 Karviná - Nové Město, Závodní 
2453/28 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.975,00 

Fryštátská 2059/55,  
73301, Karviná 1 

manikúra, nehtové 
modely 

MMK/SML/19/2004 

2. Monika Rendárová – fyzická osoba podnikající,  
IČ 73044016, 73301 Karviná - Fryštát, Svatopluka 
Čecha 713/17c 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.267,00 

Fryštátská 2059/55,  
73301, Karviná 1 

cestovní agentura MMK/SML/238/2014 

3. Anna Tichánková -  fyzická osoba podnikající,  
IČ  47177586,  73572 Petrovice u Karviné - Závada 76 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.270,00 

Fryštátská 2059/55,  
73301, Karviná 1 

kosmetika MMK/SML/20/2004 

4. Renáta Wojaczková -  fyzická osoba podnikající,  
IČ  41398891,  73572 Petrovice u Karviné - Dolní 
Marklovice 296 

14.3.-30.4.2020 
Kč 6.052,00 

Fryštátská 2059/55,  
73301, Karviná 1 

kadeřnictví MMK/SML/21/2004 

5. Pro femina - ambulance s.r.o. - společnost s ručením 
omezeným,  
IČ 27856348, 73401 Karviná - Mizerov, Studentská 
939/6 

14.3.-30.4.2020 
Kč 6.040,00 

Fryštátská 2060/55a,  
73301, Karviná 1 

služby  MMK/SML/49/2010 

6. Jarmila Buzková - fyzická osoba podnikající,  
IČ 48811122, 73506 Karviná - Nové Město, Nedbalova 
2409/15 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.264,00 

Fryštátská 2060/55a,  
73301, Karviná 1 

masérské služby MMK/SML/864/2019 

7. Karin Holleinová - fyzická osoba podnikající,  
IČ  67306152,  73301 Karviná - Hranice, Včelařská 
474/27 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.257,00 

Fryštátská 2060/55a,  
73301, Karviná 1 

kadeřnictví MMK/SML/28/2013 

8. TRANSEARCH s.r.o. – společnost s ručením 
omezeným, IČ 04938801, 11000 Praha - Staré Město, 
Na příkopě 1047/17 

14.3.-30.4.2020 
Kč 7.309,00 

Fryštátská 2060/55a,  
73301, Karviná 1 

poradenské služby MMK/SML/1150/2018 

9. Martina Niemiecová - fyzická osoba podnikající,  
IČ 01324713,  73301 Karviná - Fryštát, Fryštátská 
2062/57 

14.3.-30.4.2020 
Kč 4.342,00 

Fryštátská 2061/55b,  
73301, Karviná 1 

manikúra, pedikúra MMK/SML/30/2013 

10. Iveta Valachová -  fyzická osoba podnikající,  
IČ 76309924, 73401 Karviná - Ráj, Prameny 636/3 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.202,00 

Fryštátská 2061/55b,  
73301, Karviná 1 

kadeřnictví MMK/SML/99/2014 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1401



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVI 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                                                           Strana 2 / 2 

 

11. Michaela Machotová - fyzická osoba podnikající, 
IČ 02846403, 73401 Karviná - Ráj, Prameny 559/8 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.194,00 

Fryštátská 2062/57,  
73301, Karviná 1 

svatební ateliér MMK/SML/898/2017 

12. Ing. Januš Rzyman - fyzická osoba podnikající,  
IČ 02028654, 73301 Karviná - Mizerov, Lesní 1909/15 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.259,00 

Fryštátská 2062/57,  
73301, Karviná 1 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/38/2004 

13. Ing. Januš Rzyman - fyzická osoba podnikající,  
IČ 02028654, 73301 Karviná - Mizerov, Lesní 1909/15 

14.3.-30.4.2020 
Kč 3.237,00 

Fryštátská 2062/57,  
73301, Karviná 1 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/1773/2014 

14. Adéla Pawlicová -  fyzická osoba podnikající,  
IČ 03647374, 73401 Karviná - Mizerov, Studentská 
2360/18 

14.3.-30.4.2020 
Kč 4.345,00 

Fryštátská 2063/57a,  
73301, Karviná 1 

maserské, 
rekondiční služb 

MMK/SML/26/2007 

15. Iveta Širáková - fyzická osoba podnikající,  
IČ 44917929, 73401 Karviná - Ráj, U Lesa 870/34; 
a Marcela Váchalová- fyzická osoba podnikající, 
IČ 48007005, 73553 Dolní Lutyně, U Koupaliště 551 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.194,00 

Fryštátská 2063/57a,  
73301, Karviná 1 

kadeřnictví MMK/SML/18/2006 

16. ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o. - společnost s ručením 
omezeným,  
IČ  06803806,  73514 Orlová - Lutyně, Na Stráni 677 

14.3.-30.4.2020 
Kč 6.338,00 

Fryštátská 2064/57b,  
73301,Karviná 1 

nehtové studio MMK/SML/1086/2019 

17. Veronika Tomalová - fyzická osoba podnikající,  
IČ  73958174,  73301 Karviná - Hranice, Divišova 
2823/16 

14.3.-30.4.2020 
Kč 4.385,00 

Fryštátská 2064/57b,  
73301,Karviná 1 

kosmetika, 
pedikúra 

MMK/SML/16/2006 

18. Taťána Radová - fyzická osoba podnikající,  
IČ 70325707, 73401 Karviná - Mizerov, Tyršova 2278/33 

14.3.-30.4.2020 
Kč 1.514,00 

U Svobodáren 1300/8, 
Karviná 6 

holičství,  
kadeřnictví 

MMK/SML/1998/2014 

19. Šárka Škorvanová - fyzická osoba podnikající, IČ 
87971178, 73301 Karviná - Hranice, U Kříže 2100/1 

14.3.-30.4.2020 
Kč 8.852,00 

nám. Budovatelů 
1416/7, Karviná 6 

zastavárna  MMK/SML/20/2000 

20. Zdeňka Putíková - fyzická osoba podnikající, 
IČ 08066272, 73535 Horní Suchá, Spodní 582/47 

14.3.-19.4.2020 
Kč 10.964,00 

nám. Budovatelů 
1417/9, Karviná 6 

květinářství, 
sázkový terminál 

MMK/SML/66/2009 

21. Lukáš Kiwala - fyzická osoba podnikající,  
IČ 01704494, 73301 Karviná - Staré Město, 
Staroměstská 98/3 

14.3.-30.4.2020 
Kč 11.158,00 

nám. Budovatelů 
1418/11, Karviná 6 

hostinská činnost MMK/SML/999/2014 

22. MOBILKA V & K s.r.o. -  společnost s ručením 
omezeným, IČ 25877241,  73572 Petrovice u Karviné 22 

14.3.-26.4.2020 
Kč 3.145,00 

Borovského 814/12, 
Karviná 4 

prodej a servis 
elektro 

MMK/SML/12/2000 

23. Dana Kičmerová - fyzická osoba podnikající,  
IČ 73146200, 73301 Karviná - Fryštát, Zahradní 1028/16 

14.3.-30.4.2020 
Kč 5.578,00 

Borovského 814/12, 
Karviná 4 

kadeřnictví 
manikúra, pedikúra 

MMK/SML/28/2005 

24. Eva Hyblerová - fyzická osoba podnikající,  
IČ 74719700, 73534 Stonava 767 

14.3.-19.4.2020 
Kč 1.660,00 

Borovského 814/12, 
Karviná 4 

psí salón MMK/SML/622/2013 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název PO 

adresa/sídlo 

 
Provoz přerušen  

od/do 

Prominutí 
výše 

nájemného 
(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět 
činnosti 

Číslo nájemní 
smlouvy/velikost 

prostoru  

1. 
Vladimíra Finkrálová, IČ 73002984 
U Lesa 769/20, 734 01  Karviná-Ráj 

14.03.2020 - 26.04.2020 
 

 7 663,00 
Centrum 2314/26 
Karviná - Mizerov 

zastavárna 
MMK/SML/22/2002 
68,96 m2 

2. 
Alena Madecká, IČ 48818267 
Tyršova 2346/21, 734 01  Karviná-Mizerov 

14.03.2020 - 30.04.2020  1 851,00 
Tyršova 2346/21 
Karviná-Mizerov 

kadeřnictví 
MMK/SML/1303/2018 
30,25 m2 

3. 
Michaela Mikešová, IČ 68340192 
Fibichova 1608/9, 735 06  Karviná-Nové Město 

14.03.2020 - 30.04.2020  2 980,00 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kadeřnictví 
MMK/SML/117/2011 
44,85 m2 

4. 
Radka Mikešová, IČ 76299414 
Polní 714/5a, 733 01  Karviná-Fryštát 

14.03.2020 - 30.04.2020  9 161,00 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kavárna 
s dětským 
koutkem 

MMK/SML/118/2011 
100,67 m2 

5. 
Mr. Pizza s.r.o., IČ 27806545 
Kosmonautů 515/23, 73401  Karviná-Mizerov 

14.03.2020 - 30.04.2020  17 683,00 
Centrum 2314/26 
Karviná-Mizerov 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/3/2000 
143,86 m2 

 
6. 

 
LUMO PLUS s.r.o., IČ 25824015 
Okružní 851/30, 734 01  Karviná-Ráj 

 
14.03.2020 - 30.04.2020 

 
automaty byly odpojeny 

1 913,00 
Karola Śliwky 50 
Karviná-Fryštát  

provozování 
prodejních 
automatů 

MMK/SML/810/2006 
2 automaty 

 
 1 339,00 

tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Smlouva ze dne 
1.6.2011, uzavřena 
s MěDK, příspěvkovou 
organizací-2 automaty 

7. 
Kateřina Slivková, IČ 00786098 
Einsteinova 2834/20, 733 01  Karviná-Hranice 

 
14.03.2020 - 30.04.2020 

 
 7 903,00 

Centrum 2299/16 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 
1.3.2019, uzavřena 
s Reg. knihovnou 
Karviná, příspěvkovou 
organizací 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1402



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 
 Jméno a příjmení FO podnikající 

adresa 
Provoz omezen 

od/do 

Prominutí 
výše 

nájemného 
(v Kč) 

Adresa 
provozovny 

Předmět 
činnosti 

Číslo nájemní 
smlouvy/velikost 

prostoru 

1. 
Nguyen Ba Giang, IČ 28522036 
Ruská 1775/11, 735 06  Karviná-Nové Město 

 
14.03.2020 - 30.04.2020 

 
18 016,00 

Karola Śliwky 72/1 
Karviná-Fryštát 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 

2. 
Nguyen Ba Thuan, IČ 05641161 
Náměstí 39, 338 05  Mýto 

14.03.2020 - 30.04.2020 18 016,00 
Karola Śliwky 72/1 
Karviná-Fryštát 

hostinská 
činnost 

MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 

3. 
Kateřina Slivková, IČ 00786098 
Einsteinova 2834/20, 733 01  Karviná-Hranice 

14.03.2020 - 30.04.2020 12 432,00 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

kavárna, 
cukrářská 
výroba 

1/2019R 
Smlouva uzavřena 
s Městským 
fotbalovým klubem 
Karviná, z.s. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1403



p ří II] a

Pří|oha č. 1 k usneseni

Smlouva

a budoucí sm|ouvě zřízeni sIužebnosti a souvisejici ujednáni

MMKl$MLI.....l.....

(SBB „......./)

1. statutární mésto Karviná

adresa: Frýsta'iska' 72/1. Karvína' Fryštáh PSČ 733 u

zastouponé: |ng. Janem Wolfem. primátorem mésia

E podesu opravnéna m zákIadé

pověřénI aa dne 02.01.2020:

|C: OOZ97534

mč: CZ00297534

bankovni mmm a s,spojoni: spoňte|na.

čísIo účtu: 19—1 721 542349/0800

(da'le jen „budoucí povinný")

e

2.

Jméno, přijmeni:

r.č.:

trvaIe bytem:

mm jen „budouci oprávnéná“)

prohlašuji, že jsou plné zpusobiié k Drávnim jednánim H uzaviraji v sou|adu pňs|ušnými ustanoven imi zakona č

89I201 2 Sb.. Občanský zakoník, v piatném znéni (dá|e jen .občanský zákonik') sm|ouvu o budouci sm|ouvě

zřizeni siužebnosu souv|se|iei ujednan| (dá|e jen .,smtouva“). kierá ma tento ob5ah.

L Budouci povinný je na zákIadě nabývacich titu|ů uvedených na přisiušném ||stu viastmctvi v|astnikem

pozemku p č. 1 998/1 v katastrá|n ím uzemí Louký nad O|Ši. obec Karviná. Uvedený pazernek je zapsa'n

v katastru nemovitostí na ||stu v|astnictvi čisIo 10001 T KatastráIniho uřadu WO Moravskos|ezský kraj.

Katastrá|ní Dracoviště Karviná (daIejen .katastráIni úřad“),

2 Budouci 0právnéná pmh|ašuje. že je dIe výpisu z iistu vIastnictvi čIsio 1059 viastníkem mimo jiné Dozemku

p.
č. 1969/2 1998/4. oba v katastrálním územi Louky nad O|Ši obec Karvina. K lé(o nemovitosti hodlá

v mmm stavby „Novostavba rodmného domu“ vybudovat vodovodni přípojku (dá|e též „stavba').

3. Z dúvodu. že umisténím této stavby dojde 5 doičeni čásh pozemku uvedeného v čIánku odst 1 této

smIouvy, požáda|a budouci opravnéná budoucíhD povinného zřízení s|užebnosti dle č| této sm|ouvy.

Zasah u dotčeného Dozemku je zakres|en v s|tuačním snimku, který je nedíInou součastí této smIouvy a ieii

při|ohou č. 1 Budouci opravněná se zavazuje u m ÍSM siavbu na pozsmku budoucího povinného v sou|adu

timto situačnim snimkem E neodohý|it kk tak od předpok|adaného rozsahu služebnosti

4. O zřizen| sIužebnost| m čásn pozemku uvedeného v č|. odst. této smlouvy m uzavření sm|ouvy o

budouci sm|ouvě o zřizeni s|užebnosti souvisej ici ujednáni rozhodIa Rada més\a Karvine svým usnesenim

čisio aa dne

5. BudoucI povinný m zák|ádě této smIouvy zakIádá budouci oprávněné pravo n souIadu zákonem č

183/2006 Sb.. stavebním zakonem. v platném znéní. Drovest stavbu na pozemku uvedeném v článku odst.

a v rozsahu stanoveném v č|ánku odst 3 této smIouvy, to na dobu časově neomezenou. Budouci

povinný tedy souh|así s umisténim „ provedenim výše uvedene stavby m výše uvedené nemov|losti. Tento

souhias aa vydává pro úče|y řizení vedeného před stavebnim uřadem s tim„ že budouci oprávnéný uhradi

veskere a \imto řízen irnnák|ady souvisejick

l. Přodmětem této sm|ouvy je závazek budoucIno povinneho E budouci oprávněné uzavřit n dohodnuté době

smIouvu o zřizení služebnosti. zákIadě které budouci povinný 2řidi ve prospěch v|astnika pozemků p.
Č,

1969I2 g 1998I4v oha v katastrálním území Louky nad 0lší. obec Karv|ná. časově na-rurmau-m sIužebnost

vedem |nženýrské síté na ča'sh pozemku uvedeném v čIanku odst. této smiouvy_ 22 to v rozsahu

stanovenem geometrickým p|anem, který bude nediinou sDučásU smlouvy m zřizení s|užebnostr V připade

zmény vIastnika pozemků p.
č. 1969I2 a 1 998I4. oba v katastrá|ním územi Louky nad OišL obec Karvina

přejde s|užebnost na nového nabývate|e těchto nemovitostí,

S|užebnost inženýrská síté bude spočivat v právu Zříd|t. Drovozovat e uerovat vodovoan přípojku včetne

současti přís|ušenství m Části pozemku p.
č. 1 998/1 o dé|ce cca Drn v katastrá|n im územi Louky nad

u $rAquÁINÍ Mžsvo KnVINA

Adresa uuu mmmm mt. m u Karv4anryŠtár su.„»

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1405



Diši. obec Karviná. jakož právu přisíupu eí přijudu w pozemek uvedený v Č|ánku odsl, léto smlouvy

* úče|em Drováděni mmm nprav nebo odshaňováni (e'm siavby.

S|užebnosl práva umisiěni siavby zpevnena p|ocha (sjezd) sIoužici jako přistup a příjezd bude spočívat v

právu umísléní slavby zpevněné p|ochy-sjezdu e v právu vsluDu E vjezdu výméře cca 2 m7
po

čásu pozemku

p.
Č. 1 99E/1 v k.|]. Louky nad O|ší„ oooo Karviná.

Budouci oprávněný se dá|e ve smlouvě o zřízení sIužebnosu zava2e řadně udrŽova| siavbu zpevněne p|ochy

zejmena mm na (0„ aby zpevnéná piocha by|a schúdná, nebyIa znečišiěna neby|a zasněžena č| pokryta

na|edim. Sm|uvni strany m sm|ouve zřizení s|užebnosii dohodnou, že Mo závazky g povinnosti

přecházeji rovněž m Drávnj náslche budouciho oprávněného m EE da|ši v|aslniky pozemkú p.
č. 1969/2

1 998/4. oba v k. u Louky nad 0IŠI. obec Karviná).

7 Eudouci opravněná je innna neprodIeně po
dokončení siavby nejpozději však do k |ei od uzavřeni mm

smIouvy pisemně Vvaai budouciho pov|nného 5 uzavřeni smIouvy o zřizeni s|užebnosii současne do|ožil

lň vyholovení origina|ů geomemckého piánu. dok|ad o vyčis|eni s|užebnosti, oznámeni dokončeni siavby.

polvrzeni předani ierenn ich uprav (dok|ad o uvedeni pozemku do nezávadného stavu). dokIad prokazující,

že budoucj oprávněná může užívai stavbu v sou|adu obecně závaznými pravnimi předp|sy. je-ii iakový

dok|ad vydán Dokončenřm siavbv se razumí siam de budouci owávněná ie oprávnéna uŽivat slavbu

v sou|adu s obecně závaznými právnimi předpisv zejména zakonem č 1B3/2006 Sb.. stavebnim zakonem.

v D|ainém zněni Sm|ouva zřízeni s|uŽebnosh bude uzavřena dd GG dnů od doručem' výzvv k uzavřeni

smIouvy o zřizeni sIužebnosti budDucimu povinnému.

3 NedoIoží-Ii hudouci oprávněná k výzvě uzavření smIouvy o zřizeni s|užebnosli všechny porřebné dok|ady

d|e předchozího odstavca počne GG denni |hů(a i uzavřeni sm|ouvy o zřizeni služebnosn běŽe\ leDrve po

doíoženi všech poŽadovaných dokIadů budoucimu puvinnému.

1. V souIadu s výše cnovaným usnesenim Rady měsw Karviné byIa ú hrada za zřjzeni sIužebnosti inženýrské

sí|é dohodnuta takto:

jednorázová uhrada ve výši 220 ,-» Kč bez DPH m každý započatý bm každého použiiéno pozemku q

m pokud aa jedná o m časl pozemku, nn němž hy|a umís(ena siavba v rozsahu nepřevyšujicim

předpokIa'daný rozsah služebnosh syednaný v č|ánku odsr. 3 \ém sm|ouvy.

m zřizení s|užebnosji inženýrské sílě dohodnuta jednorazová úhrada ve výši 44o.- Kč bez DPH za každý

započa|ý bm kaŽdého pouZilého Dozemku. m m pnkud aa jedná (u čásl pozemku, na němž byIa

urnislěna stavba v ruzsahu převysuj icím předpokIádaný rozsah služebnoslš sjednaný v čIánku odst 3

|é|o smIouvy jednorázová úhrada ve výši 110.—— Kč bez DPH m keždý započetý mz každeho použ|teho

pozemku, »: m pokud aa jedná o (u čás( Dozemku, na němž by|a umisiěna smvba v rozsahu

nepřevyšuj icím předpokiádaný rozsah sIužebnosN sjednaný v č|ánku ndst 3 (ém sm|ouvy„

m zřizeni sIužebnos<i inženýrské silě dohodnula jednorázová úhrada ve výši 220 .» Kč hez DPH w každý

zapoCarý 1 mz každéhn použirého pozemku, m pnkud se ýedná o m čás1 ermkw m němž byla

umisténa s(avba v rozsahu převyšujicim předpok|ádaný rozsah s|užebnost| s]ednany' n č|ánku odst. 3

télo smlouvy.

Pnkud bude budoucí povinný v době uzavřeni sm|ouvy zřizeni s|užebnosh n|á(cem DPH. zavaZwe
se

budouci oprávnény' uhradn budoucímu povinnému z úp|aty za 1řizeni sIužebnosti rovněž DPH ve výš d|e

obecně závazných právních předpisú

2. Uhradu za zřízeni služebnosli budoum m zák|adé daňového dok|aduoprávněná zavazuje zap|am

lakmry vystavené budDucím pov|nným po uzavřeni sm jouvy o zřízení s|užebnosti\ a to na úče| budoucího

povinného uvedený v záhIavi \élo smIouvy pod variabi|njm symbo|em uvedeným na daňovem dokIadu

(akruře. Smjuvni srrany u dohod|y„ že únrada m zřizení s|užebnos(i bude budouci oprávněnou uhrazena

nejpozdejr ke dn| sDIamosu uvedenému m: daňovém dok|adu raktuře

IV.

1. Budouci oprávněná nesmi poskytnou( pozemek uvedený v čIa'nku mm (éto sm\ouvy k uživanI jiné osobě.

2. Na zák|ade lélo sm|ouvy jsou praoovnici budouci oprávnéné, při padně dodavateIské mm opravněm v

souv|sIos1j reahzaci stavby vomě vslupovaL vj aaa a vyj mm m pozemek cnovany' v č|ánku ods( (éto

sm|ouvy„ prováda pmřebné pňprevné samosmtné Dráce n rámci (ém stavby.

3, Strany (ém sm|ouvy čini nesporným, že
po

ce|ou dobu účinnosh aaa sm|ouvy je budouci pov|nný omezen

v uživáni puzemku uvedeném v č|ánku odst. léto smIouvy. Za omezení práva budouciho pov|nnéhu užíva(

čás| tohoto pozemku„ (i. čásn pozemku p
Č. 1 998I1 výméře 4 mz v ka(a5(rá|ním území Louky nad 0|ši.

obec a č. se budouci budoucímuKarviná. který je přilohou smwuvy ieji přiIohou 3. oprávněná zavazuje pIalil

povinnému po ceIou dobu účinnosh mm smIouvy. lj. ode dne u1avřeni \ém sm[ouvy do dne předcházejícího

dm uzavřeni smIouvy o zřizeni s|uiebnosti EE ČL (élo sm|ouvy. úhradu dohodnumu v sou|adu s výše

citovsným usnesenim Rady mésta Karviné ve výš| Kč 44.— m m: pozemku ročně DPH ve výŠi d\e obecně

závazných pravnich předpisů, a m jeúnou za ka|endářni rok vždy Zák|adě daňového d0k|adu !aktury

vyslavené budoucím povinným. E aaa budoucího povinného uvedený v zah|avI této sm|ouvy a pod

variabi|nim symbo|em uvedeným na daňove'm dokladu /aktuře. Srn|uvni stranv aa dohod|y. že úhrady

sjednané v \omto odstavci smIouvy je budouci oprávněná povinna uhradi| vždy nej pozdéu ke dni sD|amosti

qvedenemu
W daňovém dokIadu fsktufe

4. Uhradu w období ode dne uzavření mm sm|ouvy do konce ka\endářniho roku se budoucI oprávnéna'

mm 4















PříIoha

PříIoha č. k usnesení

SmIouva

É budoucí sm|ouvě zřízení věcného břemene sIužebnosti 1 a

související ujednání

MMKISMLI.../.... (SBB .../....)

12-1 2-8017703

1. sta|utarn1 mésw Karviná

adresa: 72/1v Karviná PSČ 733 24Fryštátská FryštaL

zastoupené |ng. Janem WoIVerrL pnmátorem mesta

k Dodpisu oprávněna na zák|adě

Dověření mm dne 02 01 .2D2O

IČ. 00297534

D|Č: CZ00297534

bankovní spoiení: Česká spořitema, a s.

čís|a účtu. 19»1 721542349/0800

(dá1ejen „budoum pov|nný“)

2. Obchudní ňrrna ČEZ
D1stríbuce,

zapsaná v obchodnim rejstňku vedenem Krajským soudem v Ustí nad Labem Dddi1 B. v|ožka 2145

aa síd|em: Děčín Děčin IV—PodmokIy. Tep|ická 874/8.

PSČ 40502

© 24729D35

DIČ CZ24729035

bankovní spojení: KDmerČní hanka a. s.

čísIo účm: 35-45445B0267/01 00

zas|0ul7ena na zák|adě D|né moc|

Ohchndní mma ProůprojekL s.r.o.

zapsaná v obchodním reis|říku vedene'm Krajským soudem m Osuavě. oddiI C. v|ožka 29474

zasmupená:

se síd1em:

PSČ 739 21

|Č: 27779319

D|Č: CZ27779319

(dá|e]en ,.budouci nprávnený“)

že k v sou|adu ustanovenimi zákona čproh|ašují, jscu p|ně způsobni právním jednánIm uzaviraJí přís1ušnýmr

BQ/2012 Sbr občanský zákonÍk. v p|aíne'm zněni (dáIe jen „.občanský zakoník“) smIouvu u budoucí sm|ouvě o

zřizeni věcnéh0 břemene siužebnosti E ktera má(dá|e |en „sIužebnosi“) souwseu'ci ujednaní (dá1e jen ..sm|ouva“)„

tento obsah:

l Budoucí povinný je m Zák|adě nabývacich titu|ů uvedených m přis|ušném 1iS!u vIastnidvi vIastn ikem

pozemků p.
čv 3997/1 av

p.
č. 551v oba v katastrá|n im území Karviná-město. obec Karvmá Uvedené pozemky

jS0u zapsány v katastru nemovitosti m tistu v1as|nictvi čís|o 10001 Kamslrámího úřadu
pro

Moravskos|ezský kraj, Ka|astrá1 ní praoovíaě Karv|ná (dá|e pn „.kalasuáIni ú řad“).

2. Buduucí 0právněný hod1a' v rámc| s(avby „Karvma-Nové Města 551. VNk„ RVN_80177D3“ vybudovat

podzemni e|ektrické vedení vysDkéhD napěti 22 k\/ chráničku
pro opuckou inlras1rukluru, vŠe včetně

přísIušenstw (dá|e léž „stavba“). klerá bude s|ouŽit pr0 připojeni nuvého odběrateha Z důvodu. Že umls(enim

této stavby do1de :: dmčeni čás(í pozemků uvedených v č|ánku odst tew sm|ouvy„ požáda1 budouc1

oprávneny' budouciho povinnéhu zř1zeni s|užebnosu d1e Č|ánku této sm|ouvy Zásah u
dotčených

pozemků je zakres|en v suuačnIm snimku který je nediInou součásu lé1o sm|ouvy W FF pří|ohou čis|o

Budouc1 oprávněný zavazu1e umísm s(avbu na pozemcích budoucího povinného v sou|adu s (ímto

situačnim snimkem a neodchýht 15k od předpok|ádaného rozsahu s|užebnosh

L $vAYUYÁRNI MĚSTO KARv|NÁ

Adresa mm FrvŠlátská 7z/1, 733 u kamnámšzá: $1rana m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1406



3. O Zřizeni s|užebnosií m Čás1ech pozemků uvedenýoh v čí odst. této smIouvy a o uzavření sm|ouvy

budoucí smIouvě o zřízeni věcneho břemene s|užebnosti rozhod|a Rada města Karv|ne svým usnesením

čísio..„.zedne„

4. Budouci povinny na: za'kIadě této smIouvy zakIada' budouoímu opravněnemu pravo v sou|adu aa zákonem

č. 1 83/200G Sb stavebním zakonem m p|atnem zněnL prověst stavbu w pozemcich uvedených v čianku

odst. e v rozsahu stanovenem v čía'nku odst. 2 této smíouvy, a to m dohu časově neomezenou Budoucí

povínný tedy souh|así e umísiěnim a provedením výše uvedeně stavby m výše uvedených nemovitostech

Tento souh|as ee vydava pro účeíy řízení vedenéh0 před stavebním úřadem s |im, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré nakIady q tím|0 řízením související.

Předmětem |e1o sm|ouvy je zavazek budoucího povínněho budoucího opravněneho uzavřít v dohodnuté

d0bě sm|ouvu zřízeni věcneho břemene síužebností. m zak|adé které budoucí povinný zřídi ve prospěch

budouciho oprávněneho časově neomezenou s|užebnost časiech pozemkú uvedených n č|ánku odst

této to v rozsahu sianoveněm bude nedi|nou součástísm|ouvy„ geomeirickým plánem. který sm|oqu

ZřízenÍ věcného hřemene s|užehnnsii

S|užebnost bude SDOčÍVat v pravu zřid|L provozoval a udížovat stavbu m čásiech pozemků p
č 3997/1 o

v kaiastra( ním území obecdeIce cca 24 bm a č 551 o děIce cca 119 bm. oba Karviná-mésto. Karviná

jakoži v pravu přístupu a přijezdu iii pozemky uvedeně v č|ánku odst. teto sm1ouvy za uče|em prováděni'

oprav nebo odstraňovaní stavbymmm

Zv Budouci oprávnéný je povrnen neprod|ene po dokončeni stavhy„ nejpozději však do dvou |et od uzavřeni této

sm|ouvy, pisemně vyzvat budoucího povinněho ke zřízení s|užebnostr současně doIožit !ři vyhotovení

origina'|ú geometrickěho p>ánu„ dokIad o vyčísIeni s|užebnos|i. oznameni o dokončení stavby. Dotvrzení o

předání terénních u prav (doklad o uvedeni pozemků do nezavadněho stavu). dok|ad prokazujid, že budouc1

opravněný múže už jvai stavbu v sou|adu a obecně závaznými pra'vn imi předpisy, je-|i takový dok|ad vydán

Dokončenim stavby áá rozumi stav„ kdy budoucí oprávněný je oprávněn uŽívai siavbu n souIadu s ohecně

závaznými právními předmsy, zejména zákonem č 183/2006 Sb.„ stavebn im zákonem v p|atněm znění

Sm|ouva o zřizeni věcného břemene siužebnosir bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízenj

siužebnosti budoucimu povínněmu

3. Nedo|oži-I1 budoucí oprávněný k vý1vě ke zřizení sIužebnosti všeohny potřebně dokIady d|e předchozího

odstavce. počne 60 denni |hůta 5 uzavření smlouvy o zřízení věcneho br'emene s|užebnosti běžei teDrve oo

do1ožení všech požadovaných dok|adů budoucímu pov|nněmu.

1 V sou|adu výše citovaným usnesen1m Rady města Karvine by|a za zřízení sIužebnosh stanovena

jednorázová uhrada:

ve výši Kč 220; (s|ovy. Dvěstědvacet korun českých) bez DPH m: kazdý započatý 1 brn každěho použiteho

pozemku. a m pokud se jedná o tu část pozemku, W kterém by1a umís1ěna slavba v rozsahu

nepřevyšujícim předpok|ádaný rozsah s|užebnosti sjednaný č|ánku odst. 2 této sm|ouvy„

ve výši Kč 44o.— (s|nvy' Čiyňstačiyřicei korun českých) bez DPH za ksždy' započatý brn každeho použite'ho

pozemku. io pokud se jedna tu čast Dozemku, m kterem byIa umístěna stavba v rozsahu převyŠujícim

předpok|adaný rozsah s|užebnosti sjednaný v č|ánku odst 2 léio smIouvy

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavřeni sm|ouvy zřízem vécněho břemene s|užebnosii p|áteem

DPH. zavazuje se budoucí oprávněný uhrad|t budouc1mu povinnemu u úpIaty za zřizeni s|užebnosti rovněž

DPH ve výŠi d1e obecně závazných právn ich předpisú

3. Úhradu za zřízení s|užebnosti aa budouci opravněný zavazuje zap|atit nn zákIadě daňového dok|adu íaklury

vystavene budoucim povinným po
uzavřené sm|ouvy o zřizení věcného břemene sIužebnosti, u to na úČet

budoucího povinnéh0 uvedený v záh|aví iěto sm|ouvy e pod variabi|ním symbo|em uvedeným na daňovém

dOk|adu fakiuře. Sm|uvní strany aa dohod|y. že úhrada * zřizeni s|užebnosii bude budoucim opravněny'm

uhrazena nejpozději ke dni sp|atnosti uvedenému m daňovém dokíadu , íak1uře

|V.

1. Budouci oprávněný nesmi poskytnout pozemky uvedené v č|ánku L odsi 1 téio sm1ouvy k užíváníjiné osobě

2. Na základě \eto sm|ouvy jsou pracovn icx budouciho oprávněného, připadně dodavaieIské tirmy oprávněni v

souvis|osti e rea|izací stavby ciiované v čIánku odst. 2 iéio sm|ouvy vo|ně vstupovat. vjiždět u vyjíždét m

pozemky citovaně v č|ánku odst. tém sm1ouvy provadé\ potřehne práce v rámci této siavby. io do

doby uzavření sm|ouvy zřízeni věcněho břemene s|užebnosti.

3. Strany iěto sm|ouvy činí nespornym. že
po

ce|ou dobu učinnosti těto sm|ouvy je
budouci pov|nný omezen

Stmna z



v uživaní pozemků uvedených v č|ánku odsL této smíouvy. Za omezení prava budoucího Dovinneho

uŽiva1 část| pozemků uvedených v č|anku odst 1, této sm|ouvy o výměře 286 m2, klerá ie vyznaČena

v situačním snímku (příioha č. 3) se budoucí opravněný zavazuje mm budoucímu povinnému po
ceíou dobu

učinností těto sm|ouvy, ii ode dne uzavření těto sm|ouvy do dne předcházejícího dni uzavření sm|ouvy o

zřizeni vecneho břemene s|užebností d|e či. ůhradu dohodnutou díe Zasad
pro

nak|adani s nemovítým

majetkem p|atných ke dni uzavřeni téio smiouvy v sou|adu výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč BB.-4m2 za ce|ý předměi uživaní ročně e DPH ve výši d|e obecně závazných pravních

předpisů, a to jednou za ka|endářní rok vždy na Zák|adě daňověho dok|adu taktury vystaveně budoucím

pov|nným. m učet budoucího povinného uvedený v zah|aví teto smíouvy pod variabiln Ím symbo|em

uvedeným nn daňovem dok|adu faktuře.

4, Úhradu m období ode dne uzavření teto sm|ouvy do konce ka|endářniho roku ee budoucí opravněný

zavazuje zap|atit m zák|adě daňoveho dok|adu iaktury vysiaveně budoucim pov|nným po
uZavřenÍ teto

smIouvy, na účet budoucího povinného uvedený v zah|avi této smIouvy pod variabilním symboíem

uvedeným na daňověm dOk|adu faktuře Sm|uvni strany se dohodíy, že uhrady sjednaně v tomto odstavci

sm|ouvy je budouci oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni sp|atností uvedeněmu na da ňovém

dokIadu faktuře

5. Budoucí oprávněný je povinen při provadeni síavby dodržei podmínky, kieréjsou součastí Vyjádření víastníka

k zaměru. které
je

nedÍ|nou sDučástí iéto sm|ouvy u její pří|ohou č 2, vydaneho pro ůče|y ňzení d|e za'kona

č, 183/2006 Sb,. o územním p|ánování o stavebním řádu Budoucí opravněný je povinen ke dní dokončení

stavby v případě, že iato sm|ouva bude ukončena (zejmena výpověd í. odstoupením, dohodou) před

dokončenim stavby, ke dni ukončení teio sm|ouvy. uvést pozemky uvedene v č|ánku odst, tét0 sm|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-H budouci oprávněný pozemky dd nezávadneho stavu ani v dodatečně

|hůtě stanovene budoucím povinným, je budouc1 povinný oprávněn uvésí pozemky do tohoto stavu sam.

přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucimu povínnému veškere nak|ady, ktere mu

v souvi5|ostr tím vznikíy.

6. Převede-H budouci 0právněný před uzavřenim sm|ouvy o ZříZení věcného břemene s|užebností v|sstnicivi

stavby neb0 1e1í část najínou osobu. je povinen současně převodem v|astmokeho práva ke stavbě nebo jeji

části postoupit nr: noveho nabyvateíe stavby nebo jeji Části tuto sm|ouvu uzavřeni budouci sm|ouvy o zřizeni

věcneno břemene sluŽebnosti. Budouci povinný tímto dava budoucímu opravněněmu souhías

s postoupením smíouvy d|e předchozí věty tohoto odsiavce sm|ouvy Nespíní-H budoucí opravněný Dov|nnost

uvedenou v tomto odstavci, odpovída za škodu, ktera porušením těto povinnosti vzn|kne budoucímu

povinnému.

V.

1. V případe že do dvou Iet od podpisu teto sm|ouvy nebude stavba zahajena, ma budoucí povinný pravo od

této sm|ouvy odstoupít.

2. V případe že stavba nebude rea||zována, ma budoucí oprávněný Dravo odstoup|t od této sm|ouvý to před

up|ynutím dvou|eié íhůiy od podpisu \ěto sm|ouvy.

3 Sm|uvní ee Že Dd aa smlouva ruŠi ke dm doručenístrany dohodíy, odstoupením sm1ouvy písemného

odstoupeni druhe sm|uvni stranÉ o|nění poskytnutá w dobu trva'ni smíouvy, tj, od začáíku účinnosíí

smIouvy do jejího zrušen í. se druhe squvní straně nevrací. vyjma poměrné čásu uhrazeně uhrady mí

omezení v užívaní pozemků sjednaně v číánku |V. odst 3. teto sm|ouvy vm obdobi ode dne zrušeni sm|oqu

do konce ka|endářního roku. v němž by|a sm|ouva zrušena, ktera bude budoucímu oprávněnemu vracena

do 30 dnů ode dne zrušení smIouvy

4. V pňpadě odstoupení od sm|ouvy před vystavenim faktury nn ůhradu * omezení v užíváni pozemků je

budoucí opravněný povinen zapIaiíi budoucimu povinnemu ůhradu za omezení v užívání pozemků za dobu

do ZruŠení smíouvy

V|.

1. V případě nesp|nění povinnosti uvést pozemky do nezávadneho siavu ze stranY budoucího opravněněho

d|e č1anku |V. odst. 4 těto sm|ouvy ani v dodatečné |hůié stanovene budoucím pov|nnýrn má budoucí

pov|nný právo po
budoucím opravněněm vymáhat sm|uvní pokutu ve výši 10 % z častky, kterou budoucí

povinný vyna|ožt| na uvedení pozemků do nezévadného siavu d|e č|ánku |V odst. 4 těto sm|ouvy

2. V pnpaué nesplnění jakěko|iv jině povínností či za'vazku vypíývajícího u teto smIouvy ze stranv budoucího

oprávnéneho má budoucí povinný pravo po budoucím oprávněnem vymahat sm|uvní pokutu m výši Kč

50U,-- za kaŽdý„ byf započatý měsíc prod|ení.

3. Sm|uvni pokutu se zavazuje budoucí opravněný zap|atit budoucímu povinnému na zák|adě daňového

dok|adu íaktury vystavene budoucím povinným. io m účei budoucího povinneho uvedený v záhIaví iěto

smIouvy n pod variabi/n ím symboíem uvedeným m daňověm dokIadu íaktuře Squvní strany se dohod|y,

srnna : u



že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni spIatnosti uvedeněmu na danovem dok|adu íaktuře.

4. Sm|uvni strany aa dohod|y. že smluvní pokutu zap|ati budoucÍ oprávněný bez oh|edu m zavinění e Že

budouci povinný má kromě sm|uvni pokuty pra'vo rovněž na nahradu ce|e vy'še škody vznikié z porušení

povinnosh'. ke kterému se squvní poku|a vziahuje.

V||.

1. Smiuvní stranY se dohodiy, že veškere pIsemnosti související s iouto smíouvou jim budou dorucovány na

adresu uvedenou v zah|aví těto smIouvy, nesdé|í-|i jedna squvni strana druhě sm|uvn| straně pisemnějinou

adresu
pro

doručování písemnosti, nebo datově schránky. má-Ií ii sm|uvní strana zřizenou, Squvní strany

se dá|e dohod|y pro připad, že budouci oprávněný zmaří doručeni pi semností zasíIaných prosiřednicivim

ddíie|e poštovni lioenoe iím, že buducímu pov|nnemu neoznámi změnu adresy pro doručování písemností.

tato se bude považovat za doručen0u třetím pracovnim dnem
po

odes|aní

2. 0$!a1ni práva a povinnosti ve smIouvě výslovně neupravené se řidi us1anovenimi obecne závazných

právních předpisů, zejměna občanskeho zákoníku. Jakéko|iv změny nebo dopínění těm sm|ouvy je mo2né

učinit
pouze

formou písemných d0dslků. kterě budou aa dodatek výs|ovně označeny, vzestupné čis|ovány

a podepsány oběma sm|uvními stranami.

3. Tam smIouva byIa vyhotovena ve čyřech siejnopisech, z mchž mm má pIatnosi origináíu. Budoucí povinný

obdrži dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotoveni smíouvy. Tato sm|ouva nabývá p|atnost| e učinnosíi dnem

uzavření,jeji ho

4. Sm|uvní s\ránY prohíašují. že si obsah této smiouvy přečet|y a na důkaz své svobodne a vážně vů|e připojuji

n iže své podPisy-

Při|oha Č situačni snimek se zakres|ením sítě

Při|oha č. 2 vyjad řeni v|astn ika k záměru

Pří|oha č 3 snímek se zakresIen ím zaboru pozemku na dobu výstavby

V Karv|ne dne. Ve Frýdku-M|stku dne

Budoucí povinný: Budouci oprávněný

sm: A



W
ď \Ý Přůoha č. 1 Gí

©

©
íí

\\ Á

Á

\

\
ý

Pricr

N
©.

\\

\1

ď íí

7

íí
U j \

ii
Q

mm mmmmm Pnor „% aa É

'Fí/ij

zmekvce uuu emmamm HDPE pío 09\íokou íníra5\|ukíuru

a ýO MM
mWo

Q

V

ii
í

jí zz

j

ooo

É

ii

© jooa/r \ ŠŠ \ aaa
c % /—; „„497/

prc
nD'JGi'tN

nvrasímk
mm mmmm uuu

O

HDPE

É

234/21 %

225/2í m aaa

'BO/H . \ ' . zz4/3 ' aaa 224/4 —— _
mm 234/2

/ll
WW

Í Í — //, uuu % 'n l—











PřiIoha

PříIoha č. 1 5 usneseni

Sm|ouva

Il] budouci sm|ouvě )) zřízení věcného břemene s|užebnosti a

související ujednání

MMKlSMLI...I.... (SBB ...I....)

(IV-1 2-8018750-1)

1. s(a(utámí mésto Kirviná

adresa: 72I1 . Karvmá PSC 733 24Fryštá(ská mmm

zasloupené: mg. Janem WoIfem. primálorem měsla

k Dodpisu oDrávněna W základě

pověření m dne 02.01.2020:

|Č: OOZ97534

mč: CZ00297534

bankovní spo]eni: Česká spořite|na. s

čis|o účtu: 19-1721 542349/0B0O

(dále jen ..budouc| povi nny'“)

a

Z. 0bchodni nrma ČEZ
Dislr[buce,

u s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v U su nad Labem odd“ B. vIo2ka 2145

m sidIem: Děčin Děčin |V-PodmokIy, Tep|ická B74/l'3v

PSČ 40502

IČ: 24729035

o|č: CH4729035

hankovni spojem: Komerční banka a s.

čísIo účw: 35-4544580267/0100

zastoupena na zák|adě plné moci

0hchodnl f|rma
TRABEAL!

zapsaná v ohchoonim rejslřiku vedenem Krajským soudem v Uslí nad Labem pod sp. zn, :' 2145

zasmupená:

sid|em: Praha 2 Vinohrady, Lub|aňská 1002l9.

PSČ 12000.

|č: 28582675

D|Č: CZ28552675

mm jen „budoucí oprávnéný“)

prohIašui |. 1e isou p|ně zpúsobi|i 3 Drávním jednáním g uzavírají v souIadu přis|uŠným\ uslanoveními Zákona č.

BQ/2012 Sb.. obČanský zákonik, n pIatnem zněni (dá|e jen „občansky“ zákoník“) sm|auvu a budouci sm|ouvě

zřizeni věcného břemene s|u2ebnosti E Herá má(dá|e jen „s|užebnos(“) souvisej$ci ujednáni Ídá|e jen „smlouva“),

lemo obsah:

Budouci povinný je w zákIadě nabývacich titu|ů uvedených na přísIušnem |istu v|asm|c1vi vlas|n|kem

pozemku p. č 1 288l5 v ka\astrá|ním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je za psán v ka(as(ru

nemovilostí na |iStu vIas(mc|vi c'ísIo 10001 KatastráIn iho úřadu
per MoravskosIezský kraj. Ka(as!ráIní

pracoviště Karviná mm jen .,kalastrámI úřad“)

2. Budauci oprávněný hodIá v vámci stavby „Karviná. M|ckiewiczova
parc 1299/4„ NNk“ vybudovat nový

podzemní kabe| NN včemé přis|ušenství (dá|e též ,.slavba"), k1ery' bude sIoužit pro napojsnI pozemku p č.

1 299I4 v kalastráln ím území m obec Kawiná. Z důvndu. že umísténim |élO slavby dojde k dnlčeni čásH

pozemku uvedeného v č|anku odst 1 teto sm|ouvy„ požáda| budauci oprávnéný budouciho povinného

zřízenI s|užebnosn d|e č|ánku Qem sm|ouvy. Zásah dntčenéhu pozemku je zakresIen v situačním snimku

nedi|nou součásti (éto č. 1 Budoucí se umism s\avbu mk(erý je sm|ouvy a jeji Dří|ohou oprávněný zava1uje

L uuuuuu mmm KulleA

mm mr.: www nn m u hmná-ř'všlál

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1407



Dozamku budoucího povinného v sou|adu s tímť0 s|iuačnim snimkem neodchýhi aa tak od

předpok|ádaneho rozsahu síužebnosii

3. 0 zřizení s|užebnosii na čásh Dozemku uvedeneho v č|. odsi. ieio sm|ouvy a o uzavření smíouvy

budouci sm|ouvé o Zřízení věcneho břemene siužebnosii rozhod|a Rada mesta Karviné svým usnesením

čis|o „ze dne

4 Budoucí povinný na zák|adě ieio sm1ouvy Zakíáda' budoucímu obrávněnému pra'vo v souladu se zakonem

č. 1 BB/2DD6 Sb„ stavebním zákonem. v plainem znění, provési siavbu m pozemku uvedeném v č|ánku

odst. v rozsahu sianovenem v číánku odsi. 2 (éto sm|ouvy„ to m dobu časově neomezenou Budouoi

povinný iedy souhiasi umísiěnim uvedene na uvedene nemoviiosti Tenio

souh|as

proveden ím výše siavby výše

vydavá pr0 účer r'ízeni vedeneho před sravebnirn úřadem síim, že budouci oprávnený uhradi

veškeré nákíady iimio řízením souvisej ici.

ll

l. Předmeiem ieio sm|ouvy je závazek budoucího oovinneho budouciho oDrávnéneho uzavřít v dohod nuté

d0bě sm|ouvu o zřízení věcneho břemene síuŽeanrSiL m zaklade kieré budouci povinný Zřidí ve prospech

budouciho oprávněneho časově neomezenou s|užebnost na částí Dozemku uvedeného v č|anku odst.

ieio smIouvy. u to v rozsahu sianoveném geomeiríckým piánem„ kierý bude nedi|nou snučástí sm|oqu o

zřizení věcneho břemene s| užebnosii.

S|užebnosi bude spočívai v právu zříditv a udrŽovai kabe| NN včetně mprovoz0vai Dodzemni přisiušenstvi

časii Dozemku p. č. 128B/5 o de'|ce cca 12 brn rr kaiastra|ním území Ráj, ooec Karv|ná„ jakož v piávu přísiupu

a příjezdu na pozemek uvedený v Č|ánku odsi. 1 ieto sm|ouvy za účeievn provádění nebo

odsiraňování 5i(ě

údržby„ opiav

inŽenýrské

2. Budoucí opravnéný je Dovinen neprod|eně oo
dokončeni siavby„ nejpozději však do dvou |et od uzavřeni lé|o

sm|ouvy„ pisemné vvzvaí budouciho povinného ke zřizení sIužebnosli a současně do|ožít íl'i' vyhoiovení

orig|ná|ů geometricke'ho p|ánu, dok|ad vyčis|ení s|užebnosti, oznámeni o dokončení siavby„ Doivrzeni

předání ierénních uprav (dokled o uvedeni Dozemku do nezávadneho s(avu). dok|ad prokazujíci, že budouci

opravnéný může uživat stavbu v sou|adu obecně závazným| právnim1 předpisy, je-|i iakový dok|ad vydán.

Dokončenim siavby se vozumí siav, kdy budouci opmŠvněný je oDrávněn uŽívat stavbu v sou|adu s obecně

Závazným| právnimi předpisy Zejména zákonem č. 183/2D06 Sb. slavebnim zákonem. v p|ainém znéni

Sm|ouva o zřizení věcného břemene s|užebn0st| bude uzavřena oo GG dnů od doručeni VýZVy ke zřízeni

s|užebnosii budoucímu povinnému.

3. Nedo|oží-|| budouci oprávněný 5 výzvě ke zřízeni s|užebnosii všechny po(řebne dok|ady die nředchozi ho

odstavce, počne 60 denni |hú(a E uzavřen| smiouvy zřizeni věcneho břemene sIužebnosn běŽet teprve po

doIDŽeni vsech požadovaných d0k|adů budoucímu povinnému

1 \/ souíadu usnesením mesta Karviné za zřízeni sIužebnosii stanovenavýše ciiovaným Rady by|a

jednorázová úhrada:

ve výši Kč 220,- (siovy- Dvěsiědvacei korun českých) bez DPH m každý započaíý bm každeho použ|ieho

pozemku, H m pokud $e jedná iu část pozemku na kterém by|a umisiěna siavba v rozsahu

nepřevyšuj icim předpok|adaný rozsah sIužebnosti sjednaný v Č|ánku i odst. 2 ié\o sm|ouvy

m výš< Kč 44o,- (síovy: Čiyřistaůyřicel korun českých) bez DPH w každý započarý bm každeho Doužiteho

Dozemku, o to pokud se jedna iu čás( Dozemku, na kierem by|a umisiěna siavba v rozsahu převyšujícim

předpok|ádaný rozsah síužebnosti sjednaný v č|anku odst 2 iéto sm|ouvý.

2. Pokud bude buoouci povinný v době uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene s|užebnosii p|aicem

DPH. zavazuje se budoucí oprávněný uhradn budoucimu povinnému u p|aiy mí zřizení s|užebnosii iovněž

DPH ve výši dIe obecně závazných právnich předpisů.

3. Úhradu * zřízení s|užebn0sh se budoucí oprávnený zavazuje zap|ai|t nn za'kíadě daňoveho dokiadu íaktury

vysiavene budouoím povinným po
uzavřené smíouvy o szení vecného břemene síužebnosii. a m na účei

budoucího povinného uvedený v záhiavi mm sm|ouvy o ooo variabi|ním symbo|em uvedeným na daňovem

dok|adu íakiuře Sm|uvní stranY dohoo|y„ že úhrada za zřizení sIuŽebnosli bude budoucím oprávněným

uhrazena nejpozdéji ke dni spIamosii uvedenemu m daňovém dokIadu iaktuře.

IV.

1. Budouci opravněný nesmi poskytnom pozemek uvedený v č|ánku odsl 1ét0 smIouvy k osoběuŽiva'nijine

2. Na zék|aoě iéio sm|ouvy jsou pracovnici budouciho oDrávněného. pňpadně dodavate|ske mmy oDrávněrn n

5V2n2 a



souvis|osti rea|izací stavby citovane v Č|ánku odsi. 2 1él0 smIouvy vo|ně vsiuDovai, vjiždět a výjiždět m

Dozemek citovaný v č|a'nku odsi. iéio sm|ouvy Drovadě\ potřebné prace v rámci této siavby, a (0 oo

doby uZavřeni sm|ouvy o zřizeni věcného břemene sIužebnosti

3. Strany teto smIouvy činí nesporným, že po ce|ou dobu účinnosti teto sm|ouvy je budouci povinný omezen

v užíváni pozemku uvedenem v čIánku odst. teio sm|ouvý. Ze omezeni prava buoouciho povinneho užÍvat

čási Dozemku uvedeneho v č|ánku odst ieio smIouvy, která bude stanovena jako součín deíký irasV

vedení umisťovaneho na Dozemku povinneho e šiřky manipu|ačního pruhu m na každou stranu od irasý

vedeni vyznačena v siiuačnim snimku. který je nedHnou součásii těto smIouvy ajeji pří|ohou č 2 budouci

opravněný zevazuje p|aiii budoucimu povinnému po ce|ou dobu úcinnos1i teto sm|ouvy, íj. ode dne uzavření

ieio sm|ouvy do dne předcha'zejiciho dní uzavření smíouvy o zřizení věcneho břemene s|užebnosii d|e č|.

teto úhradu dohodnuiou v sou|adu usnesením měsia Karvine ve KčsmIouvy, výše ci1ovaným Rady výši

88.— ročné DPH ve výši d|e obecné závazných pravnich předpisů, E (o jednou za ka|endářní rok vždy na

zak|adé daňoveho dokiadu fakturý vysiavene' budoucím povinným, m úČe( hudouciho povinneho uvedený

v zahIavi ieio sm|ouvy ooo varíabi|ním symboIem uvedeným m daňovem dok|adu íakiuře.

4. Úhradu * období ode dne uZavřeni ieio sm|ouvy do konoe ka|endařního roku ee budouci opravnený

zavazuje zap|atíi v pomerné výši na zák|adě daňového dokladu íakiury vysiavene' budoucím povinnýrr po

uzavřeni iéio smIouvy, nn učet budoucího povinneho uvedený v za'h|aví této sm|ouvy a pod variabi|nim

symboíem uvedeným na daňovém dok|adu —1aktuře, Sm|uvni strany se dohod iy. že úhrady sjednané v mmm

odsiavci budoucí uhrad|t ke dní uvedenemu 'lk'smlouvy je oprávněný povínen vždy nejpozdějí sp|a1nosii

daňovem dok|adu fakiuře.

5. Budouoí opravněný je povinen př| prováděni stavby dodržei podm|nky, k1erejsou součástí Vyjádření vIastníka

k zaměru. ktere je nedí|nou součásii íe'io sm|ouvy jeji přiíohou č. 2. Wdaneho pro uče|y řizení die zákona

č 183/2006 Sb.. územním p|ánovaní stavebním řadu Budouci opravněný je Dovínen ke dní dokončení

sLavby v připadě, že iaio sm|ouva bude ukončena (zejmena výpovědí odsioupenim, dohodou) před

dokončenim 5tavby„ ke dní ukončení ieio sm|ouvy„ uvesi Dozemek uvedený v Č|ánku odst. \eio sm|ouvý

do nezávadneho siavu. Neuvede»ii budoucí opiavnený pozemek oo nezavadneho siavu ani v dodaiečne

|hů!ě stanovene budoucim budouoí uvés£ oo iohoio siavupovinným. je povinný oprávněn pozemek sám.

příóemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucimu povmnému veškere nák|ady, ktere mu

v souvis|osii iím vznik|y.

6. Převede-li budoucí opravněný před uzavřen im sm|ouvy o zřízeni věcneho břemene s|užebnosi| v|asin|ctví

s|avbý nebo její časi m jinou osobu.
je pov|nen současně o převodem vIaslnického práVa ke stavbě nebojeji

čásií posioupi! n:“ noveho nabyvaíeie stavby nebo jeji čásii mm sm|ouvu uzavření budouc| sm|ouvy zřízeni

věcného břemene s|užebnosií Budoucí povinný timt0 dava' budoucimu opravněnemu souh|as

s pos\oupen írn smIouvý d|e Dředchozi věiy tohoto odsiavoe smIouvy. Nesp|nív|i budouci opravněný povinnosi

uvedennu v (omio odsíavci. oooovídá za škodu. kierá Domšen im teto povinnosv vznikne budoucímu

povinne'mu

V_

1. V připade, že do dvou iei od podpísu iéio sm|ouvy nehude síavba zahájena, má hudoucí povinný právo ud

(éto sm|ouvy odstoupit

2. V připadě, že stavba nebude rea|izovana, ma budouci opravnený pra'vo odstoupit od teto smíouvv, io před

up|ynutím dv0u!eié ihú1y od podpisu ieto smiouvy.

3. Sm|uvni sirany se dohod|y, že odstoupením oo sm|ouvy se smíouva ruši ke dní doručehi Dísemného

odstoupení druhe' sm|uvní siraně Díněni poskytnutá aa dobu irvaní smIouvy, tj. od začáiku účinnosii

sm|ouvy oo jejího zrušen í. druhé smiuvni strane nevraci. vyjma Domeme části uhrazene uhrady za

omezení v uživani Dozemku sjednane v č|ánku |V. odst. 3 teio smIouvy za obdobi ode dne zrušeni smiouvy

do konce ka|endařního roku„ v němž by|a sm|ouva zrušena, ktera bude budoucímu oprávněnernu vrácena

do 30 dnu ode dne zrušeni sm|ouvy

4 V při padě odsioupení od sm|ouvy před vysiaven ím íakiury na uhradu w omezení v uživani Dozemku je

budoucí oprávněný Dovmen zap|aiíi budoucimu povínnemu uhradu za omezeni v uživani pozemku m dobu

do zrušeni sm|ouvy

VI.

1. V uvesi do nezávadného slavu ze budoucihopřípade nespIněni Dovmnosii pozemek s\ranv opravněneho

d|e čiánku IV. odst 4 iéio sm|ouvý ani v dodarečne |hů(é stanovene budoucím povinným má budouci

pov|nný pravo po
budoucím Dprávněném vymáhat sm|uvní Dokuiu ve výši 10 % čas1ky. kterou budouci

povinný vyna|oži| m uvedeni pozemku do nezavadneho slavu dIe č|anku |V odsi 4 téio sm|ouvy.

5hurva m



2. V případě nespInění jakěko|iv jině povmnosii č| závazku výpiývajicího u ieto smíouvy aa strany budouciho

opra'vněného má budoucí pov|nný Dravo po budoucím opravněněm vymáhai sm|uvni pokutu ve výši Kč

500.-- w každý, bvf započatý, měsic Drod|eni.

3. Sm|uvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zap|aiíi budoucímu povinnemu m za'kiadě daňoveho

dok|adu —fakiury vysiavene budoucim povínným, e ío na účei budouciho Dovinneho uvedený v záhiaví te'to

sm|ouvy DOd variabi|nim symbo|em uvedeným m daňovem dokIadu _ íaktuře. Smíuvní sirany dohodlv

že sm|uvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dn| sp|atnosi| uvedenemu na daňovem dok|adu íakiuře

4. Sm|uvni se že sm|uvni budouci bezsirany dohod|y, pokutu zap|ati oprávněný oh|edu na zaviněni. že

budoucí povinný má kromě smíuvní pokuiy Drávo rovněž lk' náhradu oeIě výše škody vznikie z porušení

povinnosti. ke kierérnu ee sm|uvní pokuia vztahuje.

V||.

1. Sm|uvní sirany aa dohodiy, že veškerě Disemnosii související s iouto smIouvou
jim

budou doručovány m

adresu uvedenou v zah|aví iéto sm|ouvy, nesdě|i-|i jedna sm|uvní strana druhě sm|uvní straně písemnějinou

ad resu pro doručovani pisemnosti, nebo datove schránky, má»|i ii smluvní sirana zřizenou, Sm|uvní strany

aa dá|e dohodIy pro připad. že budouci oprávněný zmaři doručení Dísemností zasiIaných prostřednictvim

drž|tele Wštovni |icenoe (ím, že buducímu povinněmu neoznami změnu adresy Dro doručovaní pisemnosii,

taio ee bude Dovažovat za doručenou třetim Dracovním dnem
po odesíáni,

2. Ostatni prava e povin nosti ve sm|ouvě výsíovně neupraveně řidi usianoveními obecně závazných

právnich předp|sú, zejména občanskeho zakoníku. Jakeko|iv změny nebo dopiněni této sm|ouvy je
možné

učinit íormou
pouze písemných dodatků, kiere budcu m dodatek výsíovríě označeny, vzesiupně čísíovány

a podepsány oběma sm|uvnimi stranami

3. Tato sm|ouva by|a vyhotovena ve Čyřech siejnopisech, z nichŽ každý má p|atnosi origina|u. Budoucí povinný

obdrží dvě, budouci opravněný dvě vyhoiovení smlouvy. Tato sm|ouva nabýva' Diatnosii a ucinnosti dnem

je|iho uzavřeni

4. Sm|uvni strany proh|ašují, že Si obsah této sm|ouvy přečei|y na dúkaz svě svobodne a váŽné vú|e připojuji

níže sve' podpisy

PříIoha č. siluační snímek ee zakres|ením sítě

PřiIoha č, 2 vIastníka k za'měruvyjádření

PřiIoha č 3 snímek se zakres|en ím za'boru pozemku na dobu výstavby

V Karvme dne' V. dne:

Budoucí povinný: Eudouci opravněný

Svaha 4 i o



PříIoha č. 1

/

O

1424/1
dd

+

Á

p í\1,
1288/Q3

Q

u

©

R

© G

m „

1 2 q 6 / 1 1
8

1 2 8 8 / 5

8

QQ 12883/2

1288/8
\

LEGENDA SÍTÍ:

mm mm NN w w Hronic= pnmI

Zřízení siužebnosti

Pmud.soullavo w 1k4oo/23ov, som. mfc

oulomolickým cdDoí-nrm
m

mm:

Dchronu ddd n=r>ezpecním aoimm Proud.:ousiovo w: mmm som, m rr Ce|á trasa V h|oubce 1 ,2m-Řez ©

"W'lÍOf ** i ' ** !ČEZ Distribuoe a.s. | ““ www iTzozo/oom TRABBAU,

smpen PD
LubIaňska' 1 002/53

PDS
Fraha 2 - Vínohrady

C

Karvíná Mickiewiczova č. oarc. 1299/4 NNk

Název výkresu:

mmm Fdrmii

Situačni 3|án
1:250 A4



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Ř

Přnoha č. Z

Magistrát města Karviné

Odbor komuná|ních S|uŽeb

vÁS mmm ZN

7F mm

ČÍSLO JEDNAC| SMK/05596B/2D2O

SP4SoVA ZNAC KA MK/O46254/2D20/D2

WR1ZUJE'

TELEFON DoruóovacI adresa

EvMA|L

usTú/PRILcJH 1/0

DATuM. mm mm

Vyjádřeni vIastníka H záměru

Stamtárni méslo Karviná, 0dbor komunáInich s|užeb Magistrátu mésta Karvmé obdrže| Vaš| Žádost

o vydani vyjádřeni vIaslnika k záměru stavby pod názvem _Karvina'. Míckiewiczova 1 299/4, NNk“

v Karviné-M izerové u u| Stavbařú.

Před|ožená dokumemace řeší slavbu zemní kabe|ové připo1kv e|ekmcké energ|e pro připojení pozemku

parceIni čís|0 mm 5 č.) 1 299/4 v katastrámím území (dá|e k. Ú-) Ráj. Napcjeni bude rea|izováno mm

stávajícího sIoupu č. 213/9.0 m/3 kN umísténém m pozemku P (:. 1288/5. ze kterěho bude proveden

svod oo nové skřině nahradi skřiň a kabe| Z ieto sané budepojístkove (ta stávaj ici soucasný přepojen

na novou) E u těto skňně bude v chránicce sveden kabeí do země a dá|e pod komunikací g poté přes

poZem ek p.
č 1296I1 směrem k napojovanému pozemku vo| ným terénem. Kabe| přímiky bude

ukončen v mm na napojovaném pozemku p č 1 299/4 v poj|stkove skříní

D|e před|ožené dokumentace budou stavbou dotčený pozem ky P Č. 1288/5. 1296/1 a 1299/4 v k, u

Ráí , obec Karviná Pozamak p, č. mm je ve v|astnictvi statutárního mésta Karv|ne

Po posouzen| VaŠi žádosh, stamtárm' mésto Karvmá, Mag|strái města Karviné, Odbor komunálních

s|užeb vIasiník dotceněho ze|ené €vydává jako pozemku, komunikace rnženýrských s|tí, veřejneho

prosiranství, pm uČe|y řizeni vedeného d|e zákona Č 183/2006 Sb O územním p|ánovaní € stavebnim

řa'du, ve zněnI pozdějšIch předpisů, pro úče|y řizeni vedených u s||n|cního spravnIho úřadu ___ pro úóely

majetkoprávn ího vypořadani pozemku ioto vyjádřen í. kíerým s|anovuje tyto podm|nky H sdě|uje

násiedující:

1. SouhIasíme a provedenim výkopu h tě|ese úče|ové kom unikace veřejně přístupné, umistěně

na pozemku p C. 1288/5 v k ú. Rái. pro příp0Jky eieklřiny. Při pojka musí W v iě|ese komumkace

qužena v chrámcce. P0 provedení zásypu výkopu požad ujeme povrch dočasně opravit d0 stavu

odpovidajicího púvodnímu a po provedeni veškerých stavebnich prací souvisejicích s pIánovanou

výstavbou rodmneho domu p0žad ujeme ce|ý povrch komunikace oprav|t poIoženim penetračniho

makadamu

2 Sděíujeme že stavbou nedojde II dotceni siti veřejněho osvět|eni v majetku statutarniho mŠ$ia

Karviné

3 Dojde»Ií v||vem provaděni stavbý, siaveníštni dopravý, umístěn|m stavebního maiena'Iu E zařizení

Či pojížděnim mechanizace k poškození tě|esa komumkaci © iravnatých píoch v majetku

statuia'rniho měsia Karvine používaných pro přijeZd na stavemště, tyio bUd0U po dokoncení stavby

opraveny v p|něm rozsahu uvedeny do nezavadněho stavu Poskozený ž|v|čný povrch

komuníkace bude zaříznut a odfrezová n lvaru budev pravide|ném geometrickém provedena

pokiádka nového živrčněho koberce, vcetně obnovy konstrukčních vrsiev. Poškozený povrch, kierý

neni ž|vičný. bude odstraněn nahrazen novým Po dokoncení stavebních praci bude těIeso

komunikace, pomocne pozemky H vodní režim komumkace uvedeny do neza'vadného stavu

g upraveny tak, aby moh|y bez závad sioužít sve'mu uče|u

'MMKA$SO974252E'

J sururuml MĚsvD KARVlNÁ mmmm mm mmm mm mm mmmm 1111. m u Karv|ná»řIvšlál

mm nm mmm konnkl mm mm sls/n, m u mmm www ito mmm DíC: mmmm

i i iiiiiíííííííííiiiiiiii|íí|íií|iiíl|i|ííií
le|Non am m rn. sss m zs4 mm epodarelMGkamna www mmm mmm ww kawma

|ednoznačny ídenhňkátor dokumenw



4. S veškerým odpadem který vznikne při stavbě, musV býl nakIádano v souladu se zákanem

Č. 185/2001 Sb„ o odpadech. ve zněn| pozdějŠích předpisú É 1eho provádécIm| předpisyv

Především je nutné dús|edné třidit odpady vznik|é při stavbě.

5. Vthedem k že reahzacI k dmčem' ve v|asln|ctví s(atulárního města(omu, stavby do1de pozemku

Karwné p č. 1288l5, k ú
Ráj.

obec Karviná. je v|aslník sLavby„ případné pověřený zástupce

povmen požádal 0dbor ma1etkový„ oddě|eni ma)etkoprávni Magistratu města Karviné o

majetkoprávni vypořádaní zasaženeho pozemku

Toto vyjádření vIastníka ! záměru nenahrazuje povoIeni nebo rozhod nmí přisIušných správních

orgánú potřsbných J realizaci stavhy.

PIatnost toh aa vyjádřeni končí dne 28.04.2021

Na vědomí 0dbor m a]elkový

Sllanka ! u



/Pří|oha č.3

8

1424/1
8

+

á

1%?1 \12caq/3©

M

W

W \

©
\s m

\
r/

1288/11
/) o \

1 2 8 8 / 5 \
_

??

TT
QQ

1288/8

\
128Í3/2 T

LEGENDA SÍTÍ:

www mm NN w w HmníDe ww

0me1ení užívání pozemku/ů m dobu výstavbv výměře FFF

Proud.s=ustavu NN 3x4oo/z3av, s..._.

Ochram: uuu mmmm dolykem Praud.5nusmva w: 3x22kV. mm NN: "
mmmmmm oduoiením w

zdroj= Ce|á trasa V hIoubce 1,2m-Rez i a

í ÍÍÍ , . mm " cEz Dis|ribuoe a.s. „ ŠŠŠ www T2D20IoD26 TRABBAU. a.S.

Lub|aňská 1002/9 Praha 2 — Vinohrady
120 00

Karviná Mickiewiczova č„ oarc. 1299/4 NNk mm vÝklesu. IV-12-EO1B750-1a

Název výkresu.
Měiilko FormáX

Situační olán
1:250 A4



PříIoha

PříIoha č. E usneseni

SmIouva

F budoucí smIouvě zřízeni služebnosti M souvisejicí ujednání

MMKISMLl....l.... (SBB „.../...„..)

1. slalutárni město Karviná

adresa: 72/1„ Karviná PSČ 733 24Fryštátská F ryštán,

zastoupené: |ng. Janem Wo|fem. Drimatorem měs1a

! podpisu oprávněna m zákIadé

pověření u dne 02.01.Z020:

|C:_ ODZ97534

DIC: CZOD297534

hankovní spoiení: Česká spořiiei na, gg s

čísIo účtu: 19-1 721542349/0800

mm jen „budoucí povinný")

a

Z.

Jméno. příjmeni:

r.č.:

lrvaIe bytem:

(dá|e jen ..budouci oprávněný")

proh|ašuji, že jsou pině způsobi|e z právnim jednáním a uzavíraji v sou|adu s přis|usnými ustanovením| zákona č

BS/2012 Sb.. Dbčanský zákonik. n D|ainem zněni (da|e jen .,občanský mmm m sm|ouvu budouci smiouvě

zřízeni s|užebnosii a 50uvísej ící ujednáni (dá|e jen „sm|ouva“), kierá ma tento obsah:

l. Budouci povinny je na zak|adě nabývacich trtuiů uvedených na př|s|ušném |istu vlastnictví v|astníkem

Dozemku P
Č. 1400 v katastrá|nim územi RáL obec Karvmá. Uvedený Dozemek je zapsan v katastru

nemovitostí m ||stu v|astnictvi Čis|n 1OOU1 Katastrainího ůřadu
pro Moravskos|ezský kraj, Katas(rálni

pracoviště Karviná (dá|e .,ka(astra|nijen úřad“).

Z. Budouci opravnený prohIašuje, že Je dIe výpisu n ||stu v|asinictví čis|o 6697 v|astn íkem pozemků P
č. 1 398/1

a 1398I5. oba v kaiastra|ním ůzemi Rái, obec Karviná. K těmm nemovuostem hod|á v rámci siavby

..Novostavba mdinne'ho domu včelně garaže souvisejících staveb“ vybudovat vodovodní piipojku e

zpevněnou p|ochu pro přísiup piijezd (dá|e iéž .,stavba“).

3. Z dúvodu„ ze umislěnim !éto stavby dojde k dotčeni časlí pozem ku uvedeneho v č|ánku odsl téio

sm|ouvy požáda| budouci oprávnéný budouci ho povinneho o zřízení s| užebnosti dle č|. této smiouvy.

Zásah u do(čeneho pozemku je zakresíen n siluačním snimku, kierý |e
nedíInou současii (éto sm|ouvy ieji

přiiohou Č. 1. Budouci oprávněný zavazuje um r'siit siavbu na Dozemku budouciho povinneho v sou|adu

s iimio siluačním snímkem a neodchy'Iit se iak od předpokiadaneho rozsahu s|užebnosti.

4 O Zřizeni sIužebnosh m časlech uvedeného v či odsi iéio uzavřenipozemku sm|ouvy sm|ouvy

budouci smIouvě o zřizeni s|užebnosii u souvisejici ujednani rozhod|a Rada měs(a Karvine svým usnesenim

čis|o ze dne

i Budouci pov|nný m zakiadě iéto sm|ouvy zak|ádá budoucímu oprávněnemu právo v souladu mm zákonem č.

183/Z006 stavebnim v siavbu na uvedeném v čian ku odsiSb.. zákonem. píamem zněnL provés( pozemku

1 a v rozsahu slanoveném v čianku odsi. 3 (éio sm|ouvy. (o na dobu časově neomezenou. Budouci

povínný tedy souh|asi umistěnim >: proveden im výše uvedene stavby m výše uvedené nemovitosii. Tento

souhias vydáva' pro uče|y řizeni vedeného před StaVebnim ůřadern s tim„ že budouci oprávněný uhradi

veškere nák|ady iímto řizenirn souv|sejici

l Předmětem iéio závazek budouciho ii budouciho uzavřit v donodnulésm|ouvy je povinného oprávněného

době sm|ouvu o zřizeni sIuŽebnosii m zák|adě k(ere budouci pov|nný ZřÍdi m prospěch v|as1níka pozemků

P
č 1 398/1 139B/5. oba v katastrá|ním území Ráiv obec Karviná. časově neomezenou s|užebnosi vedeni

sitě e siavbu na častechinženýrské právo Drovesi zpevněne p|ochy pozemku uvedeného v č|ánku odst.

(eio sm|ouvy, (0 v rozsahu stanovenern geomeirickým planem. který bude nedí|nou součás1i smíouvy o

zřizeni s|uzebnosti V pňpadě zmeny v|astníka pozemků ll č. 1 398/1 139B/5. oba v ka(aslrá|ním u'zemí RáL

obec Karviná přejde s|užebnos! m noveho nabyvaieie iěcmo nemovilostí

L HATUTÁnNÍ MĚ5T0 KARviNÁ

Aduxa mm rwnacska 7z/1. m u Kamná-Frvštál mm m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1408



SIužebnost |nženýrské sité bude spočivat v právu zřídit, provozovat udržovat vodovodni připojku včeťrlě

součásti a přisIušenstvi a zpevněnou p|ochu na ča'sit pozemku p. č. 1400 o déIce cca 30 bm (vodovodní

připojka) a É výméře m 20 mz (zpevnéná p|ocha). vše v katastra'|ním území Ráj, obec Karvrna. jakož v

u m v č|anku odst. 1 této w úče|empravu př|stupu příjezdu pozemek uvedený sm|ouvy provádění údrŽby,

oprav
nebo odstraňovani teto stavby.

S|užebnost práva umistěni stavby zpevněna pIocha (sjezd) sioužici jako přistup př|jezd bude spočivat v

právu umisténi stavby zpevněne p|ochy-sjezdu v Dravu vstupu u vjezdu výměře cca 20 m1
po

částí

pozemku p.
č MDD v ku Rái, oooo Karviná.

Budouci oprávnéný m dá|e m sm|ouvé zřízeni s|užebnosti zavaže řádně udržovat stavbu zpevněné p|ochy

zejmena dbát m t0, aby zpevnéna p|ocha byIa schůdná, neby|a znečištěna. neby|a zasnežena či pokryta

ná|edím Sm|uvní stranv se ve smIouvě o zřízení s|užebnosti dohodnou. že M0 zavazky k povinnosti

přechazeji rovněž na právní nástupce budouciho oprávněneho (tj. na da|Ší v|astníky pozemků p
č 1 39B/1 ai

139EI5, oba v k, u. Ráj, obec Karviná).

Z. BudoucI oprávněný je povinen neprod|eně po dokončeni stavby nejpozději však do 2 |et od uzavřeni teto

sm|ouvy pisemně vyzvat budouciho povinného k uzavřeni smIouvv o zřizenl s|užebnost| u současné do|ožit

iii vyhotovení or|ginaIů geometrickém: p|anu, dok|ad h vyčisIen| s|užebnosti. oznámeni dokončeni stavby,

ootheni o Dředání terénnich uprav (dokIad o uvedení Dozemku do nezavadného stavu ). dok|ad prokazujicí.

že hudouci oprávnený múže uŽívat stavbu v sou|adu s obecně závaznými pravnimi předpisy, je-|i takový

dok|ad vydán. Dokončenim stavby gg rozumi stav, kdy budouci oprávněný je oprávněn uživat stavbu

v souIadu 4 obecně závazným| pravnimi předpisy. zejmena zákonem č. 1B3/2D06 Sb stavebn im zákonem.

v pIatnem Znéni smIouva ii zřizeni sIužebnosti bude uzavřena do 60 dnů od domčem výzvy a uzavření

sm|ouvy zřizeni s|užebnost| budouci mu povinnemu.

3. Nedoioži-h budouci oprávnený k výzve uzavřeni sm|ouvy o zřizeni s|užebnosti všechny potřebne dok|ady

d|e předchotho odstavce, počne 60 denní |hůta k uzavřeni smiouvy zřizení s|užebnosti béžet teprve po

doIoženi všech požadovaných dokIadů budoucimu povinnému.

V sou|adu s výše oitovaným usnesením Rady mesta Karv|ne byIa úhrada z zřizeni sIužehnosh inženýrské

síté dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výŠi 220:- KČ bez DPH * každý započatý brn každého použiteho pozemku. u

to pokud m jedná m čast Dozemku, hh némž by|s um is1ěna stavoa v rozsanu nepřevyšujicim

předpok|ádaný rozsah s|užebnosti sjednaný o č|ánku odsl. 3 iéto smIouvy,

za zřízení s|užebnosti sitě dohodnuta ú hrada ve Kč bez DPH minženýrske jednorázová výši 44o.-- každý

započatý brn každeho použiteho pozemku, tc pokud iii jedna tu část pozemku, na němž by|a

umístěna slavba v rozsahu převýsujicírn předpok|ádaný stah s|uŽ2bnost| sjednaný v čIánku odst 3

ieto sm|ouvy

Jednorázová ůhrada ve výši 110.- Kč bez DPH za každý započatý mz každéhl) použiteho pozemku.

to pokud nn jedna o tu Část pozemku. m němž by|a umístena stavba v rozsahu nepřevyšujícim

předpokIadaný rozsah sIužebnosti sjednaný n čiánku odst. 3 tét0 smIouvy,

za zřizeni sIužebnosti inženýrské sité dohodnuta lednorazova uhmda ve Výši 220.-— Kč bez DPH m každý

započatý mz každého použitého pozemku. m ih'. pokud jedná m část pozemku, na němž by|a

umistěna s\avba v rozsahu převyšujícím předpokIádaný rozsah s|užebnost| sjednaný v čIánku ods! 3

iéio sm|ouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm|ouvy zřizeni s|užebnosti ptatcem DPH, zavaZuje

budouci oprávněný uhradii budoucimu povinnemu z úpIaty m zřízeni sIužebnosti rovnež DPH m výši die

obecně závazných pravn ích předpisů.

2. Úhradu m zřizeni sIužebnosti aa budouci oprávněný zavazuje zaplattt nn zák|adě danoveho d0k|adu

taktury vystavené budoucím povinným oo uZavření sm|ouvy o zřizeni sIužebnosti. a w m účet budoucího

povinného uvedený v zahlavi te'to sm|ouvy u pod variabi|nim symboIem uvedeným na daňovem dok|adu

íaktuře. Sm|uvni strany se dohod|y, že ůhrada w zřizení s|užebnost| bude budoucim opravněným uhrazena

nejpozději ke dni spIatnosti uvedenému na daňove'rn dokiadu iaktuře.

|V.

1. Budouoi oprávněný nesmi poskytnout pozemek uvedený v článku odst léto srn íouvy k uživaní jine osobě.

2. Na zák|adě te'to sm!ouvy jsou pracovnici budouciho opravnéneno, připadně dodavate|ské iirmy oprávněni

SDUVÍ$|DS\i E reaIrzaci stavby vo|ně vstumvat. vj mm E vyjíždět na pozemek citovaný v čiánku odst. teto

smIouvy, provádét DDtřehné přípravné samostatné práce n rámci této stavby.

3. Strany této sm|ouvy čini nesporným, že po oe|ou dobu účrnnosti teto sm|ouvy |e budouci pov|nný omezen

v uživání pozemku uvedenem v čIanku ods1 teto smIouvy. Za omezeni práva budouci ho povinněho uživat

části tohoto pozemku, tj. části pozemku D
Č. 1400 o výměře 50 mz v katastra|n ím území Ráj. obec Karviná.

č, aa budouci budouc|muklerý je při|ohou sm|ouvy jeji při|ohou 3. oprávněný zavazuje platit povinnemu po

oeiou dobu ůčinnosti tém sm|ouvy ii ode dne uzavřeni teto srnIouvy do dne předonazejici ho dn| uzavřeni

smlouvy zřIzen| s|užebnosti dIe č|. télO sm|ouvy. ůhradu dohodnutou v souIadu s výse c|tovanym

usnesen|m Rady mesta Karvine m výši Kč 44.-- w 1 mz pozemku robne u DPH m VýŠi dIe obscně závazných

právn |ch předpisů, a m jed nou m kaiendařni rok vždy m zákíade daňoveho dok|adu faktury vystavené

budoucím na aaa budoucího v zah|avi teto Varíabi|nÍmpovinným. povinného uvedený sm|ouvy pod

suavu



symb0Iem uvedeným na daňovém dokladu 13ktuře. SrnIuvni s(1anY se dohod|y, že úhrady sjednané v mmm

odstavci sm|ouvy je budouci oprávnéný povinen uhradil vždy nejpozděj| ke dni spIamosli uvedenému nn

qaňovém
dokIadu !akluře.

a Uhradu m obdobi ode dne uzavřeni lém smIouvy do konce ka|endářniho roku se budoucí oprávnéný

zavazuje zapIam na zákIadě daňoveho dok|adu (aktury vyslavené budoucim povinným po
uzavřeni (élo

smIouvy na úče| budouc|ho povinneho uvedený v zah|avi teto smiouvy pod variabi|nim symbo|em

uvedeným n:“ daňovém dok|adu faktuře Smluvní strany dohod|y. že a hrady sjednané v iomto odstavci

smIouvy je budouci oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedeněmu in= daňovém

dok|adu faktuře

5. Budouci oprávněný íL'i povinen pň prováděni stsvbý dodržet následujici podminky speciiikované n přiIoze é

2 k této smlouvě, Budouci oprávněný je povinen ke dn| dokončeni stavby e v připadě, Že tato smIouva bude

ukončena (zejmena výpovědi, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby. ke dni ukonóení teto

smIouvy. uvest pozemek uvedený v č|ánku odst. teto smiouvy do nezávadneho stavu, Nezavadným

stavem aa rozumí stav. který zde exístova| před započetím prací souvisejících u rea|izaci stavby. Nouvede—|i

budouci opravněný pozomek do nezávadneho stavu ani v dodatečne |hůtě stanovené budoucim pov|nným,

je budouci povinný oprávněn uvést pozemek do iohoto stavu sám, pňčemž budouci oprávněný aa zavazuje

uhradit budoucimu veškere které mu v souvislosti tímpovinnému nák|ady. vznikly.

6. Budouci oprávněný zavazuje pro případt že před uzavřen im sm|ouvy o zřízení s|užebnost| převede

v|astnické Drávo ke stavbě nebci jeji časti na jinou osobu Dostoupit snuh|asem budouciho povinného m

tuto osobu tuto smIouvu o uzavřeni budouoi smIouvy o zřizeni sIužebnosti. připadne zajist|t uzavřeni

smtouvy budouci smiouvě zř|zení s|uŽebnosti * shodných podmínek mezi budoucim Dov|nným novým

v|astn íkem stavby. Nesp|n í-|i budouci oprávněný povinnost uvedenou v tomto odsiavci. odpovidá za škodu,

která porušením teto povinnosti vznikne budouci mu povinnemu

V.

1. V připadě, že do a |et od DOdDisu této smIouvy nebude stavba zahájena, ma budouci povinný právo 0d této

smlouvy odstoupit.

2. V že stavbe nebude ma' budoucí od teto h topř|padě, rea|izovana, oprávnený pra'vo odstoupit sm|ouvv, před

upiynutim 2 |et od podpisu této sm|ouvy.

3. Smiuvni strany aa dohod|y. že odstoupenim od smIouvy se sm|ouva ruši ke dni doručení pisemneho

odstoupeni druhé sm|uvní straně a p|nění poskytnutá za dobu trváni smIouvy, q. od začátku účmnosli

sm|ouvy do jejího zrušeni. áá druhe smluvni slraně nevrsci. vyjma Doměrné aaa uhrazené úhrady za

omezení m uíiváni pozemku sjednané n čIanku |V. odst 3, této sm|ouvy. to m obdobi ode dne zmšeni

smIouvy do konce ka|endářního roku. t'. němž by|a smiouva zrušena. která bude budoucim oprávněným

vrácena oo 30 dnů ode dne zrušeni smtouvy.

4. V připadě odstoupeni od sm|ouvy před vystaven im faktury m ůhradu w omezeni v uživáni pozemku je

budouci opravněný povinen zapiatit povinnému úhradu aa omezení v uživáni pozemku za dobu do zrušeni

smIouvy4

VI.

1. V připadě nespInění povinnosti uvest pozemek do nezávadného stísvu ze stranY budoucího oprávněneho

dIe čIánku IVV odst 4 |é\o smIouvv ani v dodatečné Ihů\é stanovené budoucím povinným má hudouci

povinný Právo po budoucim opravněným vymáhat smluvní pokutu ve výši 1U % u častky, kterou budouci

pov|nný vyna|ož|| nn uvedeni pozemku do nezávadného stavu d|e č|ánku |V. odst, 4 této smIouvy

2. V připadě nesp|néni jakeko|iv jine povinnosti či závazku vyp|ývajiciho 7 této smIouvy ze strany budoutho

opravněneho ma budouci poví nný právo po bndoucím oprávněným vymáhat squvní pokutu u:: výsi 100.-

Kč za každý, by1' započatý měsíc prod|eni

3. Sm|uvni pokutu aa zavazuje budoucí oprávněný zap|at|t budoucimu povinnemu m zak|adě daňového

doktadu faktury vyslavene bud0ucim povinným, a m na ůčet budouciho povinného uvedený n záh|avi teto

smIouvy pod variabi|ním symboIem uvedeným m daňovem dok|adu faktuře. Sm|uvni s!ranY se dohodIy.

že smluvni Dokuta bude uhrazena nejpozděj| ke dni spiatnosti uvedenému na daňovém dokladu iaktuře.

4. Smiuvni strany se dohod|y, že smiuvni pokutu zapIati budoucI opravněný bez 0hledu m zav|néni. že

budouci povinný má kromě sm|uvni pokuty pravo na nahradu ceIe výše škody vznik|é u poruseni povinnosti,

ke kterému sm|uvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Squvni stranv aa dohod|y, že veškere písemnosh souvisejicí s touto sm|ouvou ]lm hudou doručovány na

adresu uvedenou v zahIavi těto smIouvy, nesdě|i-|i jedna sm|uvni strana druhé sm|uvni straně pisémně jinou

adresu pro doručovám pisemnosti. Sm|uvni strany se dá|e dohod|y, že Dokud budouci opravněný zmaři

doručeni písemnost| zasi |aných ji budoucím povinným tim, že budoucimu povinnemu neoznami změnu

adresy pro
doručováni pisemnosti, budou se tvto pisemnosu považovat za doručené třetím pracovnim dnem

po odesIaní.

2. Budouci této dává souh|as aa osobnichopravnéný podpisem sm|ouvý zpraoováním svých ůdajů ziskaných

v souvis|osti uzavřenim této sm|ouvy budoucimu pov|nnemu. E m za účetem ukonů nezbytných k uzavřeni,

změně čí zániku teto smIouvy a s nimi souvisej' íc|ho projednáni v orgánech statutarniho mésta Karvine

3. 5trany sm|ouvy se dohodIy m tom, že tato sm|ouva je uzavřena okamžikem podpisu obou sm|uvnich stran,

přičemž rozhodujicí je datum pozdějš|ho podpisu u nabýva ůčmnosti dnem podpisu obou squvních stran.

4. 0$tatní práva a povinnosti ve sm|ouvé výsIovne neupravené gg řidí ustanovenimi obecně závazných

právních předpisů, zejměna občanskěho zákoniku, Jakékoiiv změny nebo dopIněni teto smiouvý je možné

mm 3i 4



učmil
pouze formou pisemných doda\ků. kreré budou za dodatek výsIovně označeny, vzesiupné čís|ovány

podepsány oběma sm|uvními sirsnami Písemná iorma je nezhyrná pro právní iednáni sméřujici ke

zrušení smiouvy.

5. Tam sm|ouva byIa vyhomvena ve čiyřech siejnopisech „ nichž každý má p|ainosi originá|u Budouci povinný

obdrži dvě vyhoioven| sm|ouvy budouci oprávnéný dvé vyho\oveni squuvy. Taw sm|ouva nabývá pIatnosii

a účinnosii dnem ieiiho uzavřeni.

6. Sm|uvni siranv prohiašuji že si obsah (éto sm|ouvy přečeny na důkaz své svobodné „ vážné vú|e pňpoju|i

niže své podpisy.

P7íIoha č. simačni snimek aa zakresIen |m siavby

Pří|oha Č. a vy1ádřeni v1astnika k záměru

Při |oha č. 3 —sn ímek zakresIením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budouci povinný: Budouci oprávněný:

4



=/

iii

a E w

„ 43% 'e1en)).5 —-.v,—»\ =. \ u \ \ \ u i \
%

>

šš

7///////A
% /Ř%



šš
STATUTÁRNÍ MĚsT0 KARVINÁ

š

Š

M
%

Magistrát města Karviné

%
Ě
F

o

Odbor komunainích s|u2eb A
MM

„

Z

9

vÁs DOFIS ZN

ZE DNE

ClSLO JEnNAcI SMK/D53247!202O Pan

sPrsovA mmm SMKID44075I202D/02

WR|ZuJE

TELEFON

E-MAlL zastoupen

LlSTi'J/PŘILOH 2/i

mmm 22 04 202D

Vyjádřeni vIastnika k záměru

Statuiami mesto Karv|ná„ Odbor komunainIch s|uŽeb Magi$tratu mésta Karviné obdrže| Vaš| žadost

o vydáni vyjádřeni v|astnika k zameru stavby pod nazvem „ Novostavba rodinneho domu včetné garáže

g souvisejících staveb“ v Karvine—Rá1i na u| M ick|ew|czově.

Fřed|ožená doku mentace stavby řeŠi novostavbu rod|nneho domu D dvou pod|ažich s krytým zadveřim

a krytou terasou, garáze krytým parkovac im stánIm, zpevnéných manipuIaČnich p|och vČv sjezdu na

úče|ovo U komunikaci okapDvého choanku op|oceni vč. vstupni branky a brány, vodovodni příp01'ky

E domovniho rozvodu vody. dešťové kanauzačni příp01'ky vc retenčn| nádrze E vsakovacího podmoku

sp|aškové kana|izačnl připojky vČ domovnl Cov a vsakovaciho podmoku a připoikv elektřiny na

pozemku

Die přediožené dokumentace budou stavbou dotčeny pozemky D č 139SI1, 139B/5 1400 v k. ú Rái

Pozemek P c Mon je ve vlastn ictvi siatutárního mě5ta Karvmé

Po po5ouzeni Vaši zadostr, statutarni mésto Karviná Mag|strá! mésta Karviné Odbor komunamich

s|uŽeb, jako v|astník dotčeného pozemku, ze|ené, kom unrkace a veřejného prostranstvI vydáva. pro

úče|y rizení vedeného d|e zakona č 183/2006 Sb., o územnim p|ánováni É stavebním řádu. && znéni

pozdé|š ich předpisú !=J pro úČely majetkoprávn iho vypořádání, toto vyjád řeni E pfedložené dokumentaci,

kterým stanovuje tyto podminky a sdě|uje ná5|edujici

1. V b| izko5ti navržené novostavby rodinného domu S garážL kryté obytné terasy, krytého

parkovatho stanL zpevnéných p|och, sjezdu. op|ocení, vodovodni přípoikv spIaškové a

dest'ové kanaiizacé retenčni nadrze E vsaku„ domovni eIektro příp01'kw domovnipřípo'ek >vni é0'OV a vsaku se

nachazl bezejmenný drabný vodn| tok (iDVT 130001 mjehož koryto je urnIsténo na pozemku P Č

139B/1 v k ú Ráj. Tento vodní tok je ve sprave statutarniho mésta Karviné, Odboru majetkového

Statutarni mésto Odbor mésta KarvinéKarvrná, majetkový Magistratu 1ako správce předmélného

vodniho toku souhlasi umi$ténim Ě rea|izaci s!avby rod|nného domu včetně výšé uvedenýph

souvisejic|ch staveb. d|é před|ozéné projektové doku mentace (stupeň projektu s|oučené řizeni US

a OS). w předpokladu spinéni násIeduj|clch podminek:

3) V biizkosu koryta vodniho toku nesmi být sk|adován odp|aviteIný rnateriái. iátky

a předméty„ které bY mohiy být spiaveny dD vcdy a zhoršrttak odtokove pomery Ve vodnim

toku

b) Béhem provádéni praci musí býi trvaie zajišténo piynu|é a bezpečne p|něni vŠech funkci

vodniho toku

0) Viastn ík pozemku parc_ č. 1 398/1 v kat územi aa m němž EE nacházi koryto drobného

vodniho toku. 1e povinen uddovai břehy koryta vodníno toku m stavu potřebném 5 zajiŠténi

neškodného odioku vcdy, Ddstraňovat překážky a cizorodé predmay ve vodnim toku. m

během ce|e ž ivotnost| stavby RD g ex|stence vodního toku.

2 Na pozemcicř p Č 1331/16. 133i/15 E 1397/4 vše v k ú. Ráj. áá nachází siávajici stavba pod

názvem „Karvina rozšireni kanahzaca stavba č 08 Karviná kana|izačni sběrač Q část Z úsek

A“ (DN 600 ULTRA COR, v hL cca 5.5 56 "') viz přiložený snuačni snimek. Tato stavba

'MMKAS5D9729A2l'
1 s'lArurÁmI Mrsvo KARvmÁ

mmm
mm Klrviné Adru| mm rwslmka nn 733 u mvmáfryhái

Adresa „„ nsobni mmm mm 5i|wkv mm m „ KarvinárFrvŠrMi mo www DIC cznn2a7s3a

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i i iiiiiiiiiiiii
mmm m m m m sss 357 m mm eDadueina©karvmn u mmm mmm aaaaa Web www.karvma

JmnnznačnÝ mmmmm dakumenm











PřiIoha

PřiIoha č. 5 usnesení

SmIouva

budouci smIouvě zřizení s|užebnosti u související ujednáni

MMKISML/.....I......(SBB .........../)

1. s'atutární měsm Karviná

adresa: Fryštalská 72/1. Karviná Fryštát. PSČ 733 24

zastoupené: |ng. Janem WoIfem primátorem města

k podpisu oprávněna zák|adě

DovéřenI mm dne 02_01.ZOZ0:

Magistrátu města Karvine

|C: 0029753A

mč: CZUU297534

bankovní spajení: Česká spořite|na, h

čísIo účtu: 19-1 721542349/D800

mm jen „budoucí povinný")

Z.

mm jen ..budoucí oprávnění")

DrohIašuii. Že isou D|ně způsobdé k Drávnim iednáním a uzavivaii v sou|adu nřís|ušným\ ustanovenimí zákona č.

89/2U12 Sb. Občanský zákoník, v pIatném znění (dáIe jen „občanský 23konÍk“) sm|ouvu budouci sm|ouvě

zřizeni s| užebnosti a souvisejici ujednání (dašlejen „.sm|nuva“). která má tento obsah

Budouci pcvinný je m zák|adě nabývacích titu|ů uvedených m přís|ušném |istu wastnictvi vias1n|kem

pozemku p.
č GG58/6 v katastrá|ním úzerm' Karviná-město obec Karviná Uvedený pozemek ]e zapsán

v kataslru nemovitostí na |iSlu v|astnictvi čís|o 10001 Katastrá1 n ith uřadu
pro Moravskos|ezský kraj.

Ka|astrální prawviš|e Karviná (dá|ejen „katastrámi úřad“).

Z. Budouci oprávněni proh|ašují„ Že d|e výpisu z Iistu v|astnictví čislo 1662 maji v kaLastru nsmovitostí zapsáno

spoIečné jměni manže|ů k pozemku P
Č. 3658/1O s|avby na pozemku bez čp/čvev, garáŽ (dá|e |éŽ

nemowtosti), vše v katastrá|ním území Karviná-město, obec Karviná. K témto nemovitostem hod|ají budouci

oDrávněni vybudovat elekmckou připojku včetně přís|ušenstvi (dá1e léŽ „stavba“).

3. Z důvodu že umístem'm tém slavby do]de k dmčeni části pozemku uvedenéha v č|ánku odsL 1 této

sm|ouvy„ požáda|i budoum oprávněni budouciho povinného zřizení s|užebnos| d|e č|. tém sm|ouvy.

Zásah u dmčeného pozemku je zakres|en v simačn im snimku. který p nedHnou wuČáslÍ tém sm|ouvy a 1ejí

při |ohou č 1. Budouci oprávněni ss zavazwe umistit stavbu m pozemku budoucího povinného v souIadu

|ím|0 situačnim snimkem neodchy'Iit aa tak od předpok|ádaneho rozsahu s|užebnosti

4. O zřizeni s|užebnosti na částech pozemku uvedeneho v č|. odst. této sm|auvy uzavřeni sm|ouvy o

budoucí sm louvě o zřizeni s|užebnosti rozhoma Rada města Karviné svým usnesením čís|o ze dne

1. Předmětem této sm|ouvy ie závazek budouciho povmného budoucich oprávněných uzavřit v dohodnuté

době sm|ouvu o zřízem s|užebnosti, na zák|adě ktere budoucí povin ný Zřidi m DrosDěch vlastniků pozemku

r sYATurÁRNt MĚsTO KARleÁ

mm mm mmm nn 733 u Kamnárřrvštá mm 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1409



č 385B/1 U a bez u: tomto (éŽ v katastráInim území
p. stavby čpIč,ev„ garaL Dozemku (dá|e nemovitosti)

Karviná-město. obec Karviná. časove neomezenou siužebnost inženýrskě sítě m části oozemku uvedeněho

v č|ánku odst této sm|ouvý. to v rozsahu stanovenem geometrickým p|a'nem, který bude nediInou

součásti sm|ouvy o zřizeni sIužebnosti. V případě zmény v|asln|ka výše uvedených nemovitosti přejde

sIužebnos\ na nového nabyvatele těchto nemovitosti

l. S|uŽeDnost inženýrských sítí bude spočival v právu zřidiL provozova| a udržovai inženýrskou siť eIektrickou

připojku na části pozemku pv
č. 3658/6 dá|ce aaa 2 bm v katastráIn im územ( Karvina-město. obeo Karviná

v W o članku odsi. této * učeIemjakož pravu přistupu příjezdu Dozemek uvedený sm|ouvy provaděni

mmm oprav nebo 0dslraňováni stavby. V připadě změny v|as\nika nemovitosti uvedených v b bod 2 této

smiouvy, přejde s|užebnost m nového nabyvate|e toholo pozemku

2. Budouci oprávneni jsou povinni neprodieně po dokončeni stavby ne1pozdě1| však do dvou |et od uzavřeni

této sm|ouvy pisemně vyzvat budouciho pov| nného k uzavřeni sm|ouvy zřizem sIužebnosti současně

doložit mm vyhotoveni originá|ú geometnckeho p|ánu„ dok|ad o vyčis|eni s|užebnost|, oznámeni o

dokončeni stavby, potvrzení o předani terénnich uprav (dok|ad uvedenl pozemku do nezavadneho stavu).

dokiad prakazujíci. že budouci oprávněni múžou uživai stavbu n sou|adu obecně zavaznými právnimt

předp|sy. je-|i takový dokiad výdán Dokončenim siavby rozumi stav„ kdy budouci oprávnění jsou

opravněm uživat stavbu v sou|adu obecně za'vaznými pravn imi předpisy zejména stavebnim zékonem

v p|atnem zněni SrnIouva o zřizeni služebnosti bude uzavřena dD 60 dnů nd doručeni VÝZVY uZavřeni

smIouvy u zřízení síužebnosu budoucimu povinnemu

3. NedoIoži-Ii budouci oprávnění k výzvě k uzavřeni smlouvy zřízeni s|užebnosti všechny potřebné dok|ady

dle předchoziho odstavce, počne GG denni |hůta uzavření smlouvy zřízeni s|užebnosti běŽel teprve po

do|ožení všech požadovaných dok|adů budoucimu povinnému

I. V sou|adu výše citovaným usnesením Rady mesta Karvine by|a:

* zřizeni s|užebnosti (inženýrské sitě) dohodnuta jednorázová uhrada ve výši Kč 220,—— bez DPH

aa každý započatý 1bm každého Doužitého wzemku, 5 w pokud se jedná o W části pozemků, w

nichŽ by|a umistěna stavba v rozsahu nepřevyšujicim předpokiadany' rozsah s|užebnosti siednaný

v č|ánku odst 3 této sm|ouvy„

za zf|zeni 5|UŽebYl05Íi (inženýrské síiě) dohodnuta jednorazová u hrada ve výš| Kč uuu bez DPH

w každý započatý 1bm každého použiteho pozemku, a w pokud se jedná W části pozemkú, na

mchž by|a umistěna stavba v rozsahu převyšuj icim předpok|ádaný rozsah siužebnosti s]ednaný

v čIá nku odst 3 této sm|ouvy

Z. Pokud bude budouci povinný v dohě uzavřeni smlouvy zfizeni sIužebnosh pIátoem DPH, zavazuji se

budoucí oprávnění uhradit společné E nerozdí|ně budoucimu povinnému z úpiaty za zřizení s|užEbnosti

rovněž DPH ve výŠi d|e obecně 1ávazny'ch právnich předpisú

l Úhradu FF zřízení s|užebnosti aa budouci oprávněni zavazuji zap|slii spo|ečné a nerozdi |né na zák|adě

daňového dok|adu faktury vvstavené budoucím DOvinnvm po uzavřené sm|ouW 2ří2eni sIužebnostL a to

m účet budouciho povinného uvedený v záh|aví teto sm|ouvy € pod variabi|nim symboIem uvedeným na

daňovem dok|adu íaktuře Sm|uvni strany se dohod|y„ že úhrada za zřizení s|užebnosv bude budoucimi

oprávnénými uhrazena nejpozděj| ke dni sp|atnosti uvedeněmu u: daňověm dokiadu faktuře

iV.

1. Budoucí opravnéní nesmi poskytnoul oozemek uvedený v čIanku odst této sm|ouvý E uživani jine osobě

2. aa základě teto smiouvy jsou pracovníci budoucích oprávnených, pnpadne dodavateIské tirmy pprávněni n

souvis|ost| rea||zací stavby voIně vstuD0vat„ vj iždět „ vy1iždét na pazemek citovaný v ČIánku odst této

sm|ouvy„ provádě\ po\řebné připravné a samosiainé prace v rámci teto stavbv.

3, Strany teto smIouvy čmi nesporným že
po

ce|ou dobu učinnosti léXD smiouvy je budouci pov|nný 0mezen

v uživán| po1emku uvedeného v čIánku odst 1 této sm|ouvy Za omezeni práva oudoutho povinného

uživat čás| pozemku uvedeného v č|ánku ods1 1. ié\o sm|ouvy. ii části pozemku pv č. 3S58/6 o celkové

výměře 4 mz vyznačené v s|tuačnim snimku. který je nedi|nou součásii této sm|ouvy a ie|i při|ohou Č. 2 se

budouci oprávnění zavazují p|atit společné nerozdi|ně budoucímu povmnému po
cemu dohu účinnosli le'lo

sm|ouvy. ti. ode dne uzavření této smIouvy do dne předcházejiciho dni uzavření smiouvy o zřizeni s|užebnosti

d|e čI télo úhradu dohodnutou n sou|adu usnesen im měsm Karvine vesm|ouvy. výše citovaným Rady

výš| KČ 44,- 44 mz pozemku ročné E DPH nn výš| d|e obecné závazných právních předpisů, u to jednou

za kalendářni rok vždy na zák|adě daňového dokIadu Iaktury vystavené budoucim povinným, na účet

budouciho povinneho uvedený v záh|avi této sm|ouvy a pod variabíln ím symbo|em uvedeným na daňovem

dok|adu faktuře Úhradu m obdobi ode dne uzavřeni télo sm|ouvy do konce ke|endářn|ho roku se budouci

oprávnéni zavazuje zap|aii| spoIečně a nerozdi|né na zák|adě daňoveho dokiadu fakturý vystavené

budoucím povinným po
uzavřeni této smIouvy. w účel budouc|ho pov|nného uvedený v záhIaví této smiouvy

mm



H pod var|abi|nim symbo|em uvedeným na daňovem dok|adu »Ýaktuřev Smiuvni strany dohodIy„ že úhrady

sjednané v mmm odstavci smtouvyjsou h|ldoucí oprávnéni povinen uhradii vŽdy nejpozděii ke dni spIatnosti

uvedenému m daňovém dok|adu íaktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni pň provádéni siavby dodržet podminky, ktere |SOU součásti vyjadřeni

v|astn íka k zaměru speciňkované v pří|oze č 2 :: tétd sm|ouvě. Budouci opravněni jsou povinni ke dni

dok0nčenÍ stavby v připadě. že tato sm|ouva bude ukončena (zejména výpovědi, odstoupenim, dohodou)

před dokončenim stavby. ke dni ukončeni tékJ smlouvv. uvést Dozemek uvedený v č|ánku odst. této

sm|ouvy do nezávadného stavu. Neuvedé-H budouci oprávněni pozemek do nezávadneho mavu ani

v dodatečně |hůtě stanoveně budoucim povinným. je budoucI povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto

siavu sám. přičemž budouci opravnění aa zavazují uhradit budoucímu Dovinněmu veskere nak|ady„ které mu

v souvisiosb s iím vznik|y.

5, Budouci opravnéni se zavazuji pro případ ze před uzavřenim sm|ouvy o zřizeni s|užebnostr převedou

v|astnické právo ke stavbě nebo jeji části ::: jinou osobu postoupit aa souh|asem budouciho povinněho uz

tuio osobu mm smlouvu o uzavřeni budouci smiouvy o zřízení s|uŽebnosii, pHpadně zajistit ulavřeni

sm|ouvy o budouci sm|ouvě o zřízení s|užebnost| za shodných podminek mezi budoucim povinným novým

vIastníkem stavby, Nesp|ní-|| budoucí oprávněni povinnost uvedennu v tomto odstavci. odpovídají zz Škodu.

kierá poruŠenim této povinnosti vzmkne budoucimu povinněmu.

V.

í. V DřiDadě že do dvou íet od podpisu této smiouvy nebude stavba za hajena, má budouci povinný právo od

téio sm|ouvy odstoupit.

2. V připadé, že siavha nebude rea| izována má budouci oprávněný právo odstoupit od teto smIouvy„ to

před up|ynutim jedno|etě lhůty od podpisu této sm|ouvy.

3. Smiuvní stranv aa dohodiy, že odstoupeni m od smIouvy aa sm|ouva ruši ke dni doručeni pisemného

odsioupení druhé sm|uvní straně p|něni poskytnuta za dobu tIváni sm|ouvy, ii od začátku účinnosti

smiouvy oo jejÍh0 zrušeni. aa druhě sm|uvní strané nevraci. vyjma poměrné ča'sii uhrazené úhrady za

omezení v uživáni pozemku sjednané v čia'nku IV. odst. 3 teto sm|ouvy w obdobi ode dne zruseni sm|ouvy

do konce kaiendářního roku. v némž byIa sm|ouva zrušena, ktera bude budoucim u oprávněnému vracena

do 30 dnů ode dne zruseni sm|ouvý

4. V od m uhradu za omezení v uzivánipřipadě odstoupeni sm|ouvy přeo vystavenim fakturý pozemku jsou

budouci oprávnéní povinni zapiatit spoIečně nerozd iIně budoucímu povinnému úhradu za omezení

v uŽíváni pozemků w dnbu nn 2mšení sm|ouvy

V|.

1. V DřÍDadě nesp|néni Dov|nnosti uvést Dozemek do nezávadného siavu ze strany budoucích opravněny'ch

die čIánku IV odst 4 této sm|ouvy am v dodatečně |hůtě stanovené budoucím povinným má budouci

povinný právo po
budoucích opravněných vyméhat sm|uvni pokutu ve vy'Ši 10 % n Částky, kterou budouci

povinný vyna|ož|| IF uvedení wzemku do nezavad něho stavu d|e č|ánku |V. odst. 4 téio sm |ouvy.

V či závazku n těto ze budoucichpřipadě nesp|nění jakěko|iv jine povinnosti vypiývaji'ciho sm|ouvy strany

opravnéných má budoucí povinný pra'vo po
budoucích oprávněných vymáhai squvni pokutu ve výši Kč

1D0,-- m kazdy/„ byt' započatý„ měsic prod|ení.

2. Squvni pokutu zavazují budouci oprávnění zap|atit budoucímu povinnemu spo|ečně nerozdí|né na

zákiadě daňoveho dok|adu budoucím a m na účei budoucíhofaktury vystavene povinným. povinneho

uvedený v za'hIavi iéto sm|ouvy pod variabiInim symbo|em uvedeným na daňověm dok|adu iaktuře

Squvní strany ee dohod|y„ že sm|uvni pokuta bude uhrazena nejpozděp ke dni sp|atnosti uvedenému na

daňověm dok|adu — faktuře.

3. Smluvní siranY se dohod|y, že squvní pokutu zap|ati budouci oprávnění bez oh|edu m zaviněni. že

budoucí povinný má kromě sm|uvní pokuty pravo m nahradu ceIe výše škody vznik|é z porušeni povinnos1i,

ke kterému m sm|uvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Budoucí opra'vnění podpisem této sm|ouvy dávají souh|as aa zpracovanim svých osobnich údajů ziskaných

v souvis|osti s uzavřenim této sm|ouvy budoucímu povinnemu, a to za úče|em ukonú nezbytných k uzavření

změně Či zámku této smiouvy nimi souvisejícího projednani v orgánech siatuiárního města Karviné.

Strana 3 m



2. Sm|uvni ss že veškere s touto sm|ouvou budou nastrany dohodly, Disemnosti souvisej ici jim doručovány

adresu uvedenou v za'h|aví této smiouvy, nesdeu-Ií |edna squvni strana druhé sm|uvní strané pisemnéjinou

adresu pro doručováni pisemnosti. Smiuvni strany se dá|e dohod|y, že pokud budouci opravnění zmaři

doručení pisemností zasí|aných mu budoucí povinným tim. že budoucimu povinněmu neozna'mi zménu

adresy pro doručovani pisemnosti. budou aa tvto Disemnosti Dovažovat za doručené třetím praoovnim dnem

po odeslán í.

3, Ostatni práva povinnosti ve sm|ouvě výsIovně neupravené se řidÍ ustanovenimi obecně zavazných

Dravnich předpisů. zejména občanskěho zakoniku. Jakékohv změný nebo dop|něni |é(0 sm|nuvy je možné

učinit
pouze

iormou písemných dodatkú. kiere budou za dodatek výs|ovně oznaóeny. vzestupně čis|ovány

podepsany oběma squvnimi stranami, Písemná forma je nezbytná pr0 právní jednáni sméřujici ke

zrušení smiouvy.

4. Tato smlouva byIa vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ každý ma pIatnost onginaIu Budoucí povinný

0bdrží dvě vyhotoveni smiouvy budoucí opravněni každý jedno vyhotovení smiouvy. Tato smIouva nabýva'

p|atnosti učinnosii dnem jejiho uZavřenL

5. Squvm' stranv proh|ašuii. Že s| obsah mm smiouvy přečet|y m důkaz sve svobodne važne vú|e připojují

n iže své podpisy.

Pří|0ha č. situačni snimek ee zakres|enim zřízení siužebnosti

Při|oha č 2 vyjadřeni vIastníka k zaměru

Při|oha č 3 snimek se zakresIenim záboru Dozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karvmé dne:

Budouci povinný: Budouci oprávněni:

Strana ii



PříIoha č. 1

>_

a

\ o ŽC

CL < T . a

%

<

ŠŠ

©

|_ LIJ
Ž

© o %
D

Á %
%

©

&& P , %
oo

© © %
;;

u
&

% 00

© &

Š % yr. »
% aa

%
a

%

%

2 ,_
%

00
5

\ &&

Lř-A? á

$

ž;ši
;gšŠ oŠĚ>E

m š šš
É

Zřízení sIužebnosti

““Ě

:

č

š

a :: u rr
ii

š E

*.u—-—1:+ N
Ř

išš-_J __*_iiiia_;ri
b

< |
<

co 3

LuíýF

x >( N

%&&

%

š ; š

|.u
EE

\ š
ee šiš

Šiš

D: šš aaé

< —; Z

ŠŠŠ , 3 o
x \/ ggg š>š

/

$

LL
..o

še
ž

šš „še &

Ě
É

ŠŠŠ $ $

|_

E D &



š sTATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

/ L Z

a
%

Mngístrát města Karviné PHlohBŽŽ
žž u u Odbor komunámích služen,

%

vÁŠ mms m

ZE m: 09 D3 202D

Pan

clsL0 JEDNACI SMK/D47468l202O

5PLSOvÁ mmm SMK/03908Bl2020l02

VVŘ|ZUJE

TELEFON

mmm

Li5TÚ/PNLDH 1IZ

bATuM BB M mm

Vyjádření vIastníka i záměru

Statutarni město Karv|na, Odbor komuna|nich siužeb Mag |strátu města Karviné obdr2eI VaŠi ŽádoSt

vydáni vyjádřenl v|astn i ka k záměru stavby pod názvem „PřIpojka pro garáže parc. Č 3658/7, 3658/8,

3658/9. 3658/1 04. v Karviné-Fryštátě na u|, Zahradní

PředIoZena dokumentace řeŠí stavbu zemn| připoiky eiektrické energie pro připojeni garazi m

pozemcich parce|nl čis|a (dále p. c.) 3658/10—7 v katastrá|ním uZemi (dá|e k. ú.) Karvina-město do

distribuČní soustavy, Napojeni bude realizovano svodem ze stávaj |c|ho sioupu m pozemku :i Č. 3658/6

do pojistkové skřtně nn sloupu w da|e do země, kde bude veden výkopem ke garaz| umistěné m

pozemku p. Č 3658/1 0, kde bude ukončen v nastěnném elektromérném rozvaděči, ze kteréh0 budou

da|e kabe|y um istěnými na stěně garaži napojeny jednotiivé napojované garaze,

D|e předloženého situačniho snimku budou stavbou dotčeny pozemky p. č. 3658/6. 3658/10, 365B/9.

3658/8 e 3658/7 v k. u Karvina-mésto, obec Karvina Pozemek p Č. 3658/6je ve v|astnictví statutárniho

města Karviné.

Po posouzeni VaŠI žédosti, statutarni město Karvina, Mag istrat mésta Karviné, Odbor komuná|rtich

s|uzeb vydává, jako v|astn I k dotčeného pozemku veřejného prostranstvI. pro účely řIzení vedeného

d|e zakona č. 1 83/2006 Sb, O územnlm p|anování a stavebním řádu, ve zněn| pozdéjsich předp|sů, a

pro úce|y majetkoprávn ího vypořádám pozemku toto vyjádřenL kterým stanovuje tyto podmínky a

sděIuje nás|eduj|ci,

1 2e stavbou k dotčemSdě|ujeme, nedojde stti veřejného osvét|eni

2. Na u|. Zahradni je navržena výstavba nové spiaskové kanalizace pod nazvem stavby Karviná

odkanaiizovani okrajových částL loka|ity č. 2,3. jejiž investorerr je statutarni město Karviná Na

stavbu sp|aškově kana|izace je výdano pravomocné stavebnl povoleni Termin zahajeni stavby

sp|aškové kana|izace neni dosud znam viz přiloZený situačnl snímek č. 1. Stavba navrženého

podzemnlho kabe|ového veden| elektropřípojky M navrženého e|ektromeroveho rozvaděče nesmi

být urnlstěna do ochranneho pasma navržené spiaškové kana| |zace (sběrač M)

3 V b| izkosti navržené stavby e|ektropřipojky se nachazi drobný vodní tok Miýnka v Karv| né (|DVT

10101579). jehož koryto je umístěno aa pozemku Č 40U2/6 v k. ú Karviná-mésto Tento usek

vodniho toku M|ýnka v Karviné je ve správě statutarniho mésta Karviná, Odboru majetkového

mésta KarvinéMagistrátu

Upozorňujeme, že stavbou dotčený pozemek p. Č. 365B/6 v k u Karvina-městCl, se nacházi v

záp|avovém ůzemi vodniho toku M|ýnka v Karv|né (kategorie zaplavového územi Qi00 sto|etá

voda), V tomto zápiavovém územi nesmI W skladován odp|avite|ný materiéL |atky a předměty

které by moh|y w sp|aveny do vody zhoršit tak odtokové poměry ve voanm toku S umistěnim

stavby mimo ak1|vni zónu zap|avovéno uzemi souh|asíme za předpok|adu, že budou sp|něny

podmInky stanoveně přIs|ušným vodoprávn im uřadem

'MMKASS097D1B91'

! $vAvu!ÁkNi MĚSYo KARVINA . Muimu mm
mmm Advua uuu mmm rz/1,733 :: Klrvmárřrvnat

mm pro mmm knnukt mm Ší|w|lV 51!/11,733 u xmmá mmm m mmm DlČ, [ZDu297534

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiii
weowww sss w m m sss m m mmm erutIanlkaMna u mmm www mmm www kmm u

jednnmačný identlÚkámr dokumentu











 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 17.04.2020 do 06.05.2020 

       schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

                                       Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                       Datum: 17. dubna 2020        Podpis: 

 

 

 

K U P N Í     S M L O U V A 
číslo MMK/SML/375/2020 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020:           *****, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

 bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  

     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 

 IČ:                                                   00297534 

 DIČ:                                                CZ00297534 

 

 (dále též jen „prodávající“)  

 

 

a 

 

 

2. pan 

 jméno, příjmení:                              ***** 

 r. č.:                                                  ***** 

     datum narození:                               ***** 

 bytem:                                              ***** 

 

(dále též jen „kupující“) 

 

  

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu (dále též jen „kupní smlouva“), 

která má tento obsah: 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1410



Strana 2 / 4 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 854/3, zahrada, o výměře 802 m2 a pozemku p. č. 

3509/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.153 m2, oba v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví na základě nabývacích 

titulů uvedených na tomto listu vlastnictví.  

 

2. Geometrickým plánem č. 6002-11/2020  se z pozemku p. č. 854/3  o výměře 802 m² oddělil 

pozemek  p. č. 854/5 o výměře 56 m² a z pozemku p. č. 3509/2  o výměře 2.153 m² se oddělil 

pozemek  p. č. 3509/20 o výměře 157 m², vše v katastrálním území Karviná-město,  obec 

Karviná.  Geometrický plán č. 6002-11/2020 je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její nedílnou 

součástí. 

 

3. Za účelem narovnání právního vztahu k pozemkům p. č. 854/5 a p. č. 3509/20, oba 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do souladu se skutečností z důvodu, že tyto 

pozemky kupující užívá jako součást své zahrady, která se rozkládá na pozemcích p. č. 854/1 

a p. č. 854/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se smluvní strany této kupní 

smlouvy dohodly o prodeji pozemků p. č. 854/5 a p. č. 3509/20 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, kupujícímu.  

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 

854/5 o výměře 56 m2 a pozemek p. č. 3509/20 o výměře 157 m2, oba v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“), jež vznikly oddělením z původních 

pozemků p. č. 854/3 a p. č. 3509/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je 

vyznačeno v geometrickém plánu č. 6002-11/2020, a to včetně všech součástí a příslušenství, 

se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické 

právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní 

smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje.  

Předmětem prodeje dle této kupní smlouvy není oplocení ve vlastnictví prodávajícího 

nacházející se na hranici pozemků p. č. 854/5 a p. č. 854/3 a na hranici pozemků p. č. 3509/20 

a p. č. 3509/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Smluvní strany této kupní smlouvy prohlašují, že v souladu s ujednáním části A odst. 4. a části 

C odst. 5. Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo MMK/SML/795/2018, kterou 

spolu uzavřely dne 26.09.2018, uhradil kupující prodávajícímu finanční kompenzaci ve výši 

poloviny nákladů prokazatelně vynaložených prodávajícím za provedení rekonstrukce 

uvedeného oplocení. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva v katastru nemovitostí neuvedená.  

 

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …… 



Strana 3 / 4 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitostí specifikovaných v článku II. odstavci 1. této kupní 

smlouvy včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení 

Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí 

Kč 400,–, slovy Čtyřista korun českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 213 m2 celkem Kč 85.200,– , 

slovy Osmdesátpěttisícdvěstě korun českých, což je obvyklá cena nemovitostí stanovená dle 

znaleckého posudku vyhotoveného znalcem ***** dne 22.12.2017. 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 85.200,– , slovy 

Osmdesátpěttisícdvěstě korun českých, na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

prodávajícím, a to na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto 

daňovém dokladu – faktuře. 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní  smlouvy 

do  katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 

uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující.  

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 

osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 

povinny vrátit si vzájemná plnění. 

 

 

V. 

 

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 

 

 

VI. 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním kupní smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 



Strana 4 / 4 

 

 

 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah kupní smlouvy, 

a to na dobu neurčitou. 

 

4. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

získaných v souvislosti s uzavřením této kupní smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 

nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 

v orgánech statutárního města Karviné.  

 

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení  kupní smlouvy. 

 

8. Obě smluvní strany konstatují, že v kupní smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

9. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

10. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: č. 1 – geometrický plán č. 6002-11/2020 

  

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Prodávající:                 Kupující: 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

                        *****                                                                            ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                            
 









 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

                                       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                       Datum: 1. dubna 2020          Podpis: 

  

K U P N Í   S M L O U V A 

číslo MMK/SML/337/2020 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020: *****, vedoucí 

  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

 číslo účtu: 27-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „kupující“)  

 

a 

  

2.  pan 

     jméno, příjmení: ***** 

 r. č.: *****     

     bytem:                                                        *****  

 bankovní spojení:   ***** 

 číslo účtu: ***** 

     a 

 pan 

     jméno, příjmení: *****     

 r. č.:                                                            *****     

bytem:    *****  

 bankovní spojení:   ***** 

 číslo účtu: ***** 

     a  

 pan 

     jméno, příjmení: ***** 

 r. č.: *****     

bytem:    *****  
 bankovní spojení:    ***** 

 číslo účtu: ***** 

  

(dále též jen „prodávající“) 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1411



Strana 2 / 4 

 

 

 

prodávající a kupující dále též společně jen jako „smluvní strany“ 

  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní 

smlouvu (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

  

I. 

 

1. Prodávající  jsou spoluvlastníky pozemku p. č. 2052/5, druh pozemku – ostatní plocha, 

o výměře 287 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 

„nemovitost“), přičemž každý z prodávajících vlastní podíl na této nemovitosti o velikosti 1/3.   

 

2. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

4538 a prodávající nabyli předmětnou nemovitost do vlastnictví na základě nabývacího titulu 

uvedeného na tomto listu vlastnictví.  

  

II. 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu pozemek 

p.  č. 2052/5 o výměře 287 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to každý 

z prodávajících podíl o velikosti 1/3 na předmětné nemovitosti včetně všech součástí 

a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi s nemovitostí spojenými a umožňují kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 

smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajících za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje.  

 
2. Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy,  zástavní práva 
ani věcná břemena vyjma věcného práva – věcného břemene chůze a jízdy zapsaného 
v  katastru  nemovitostí   katastrálního  úřadu  na   příslušném  listu  vlastnickém  pod číslem 
Z-965/2007-803. 

  

3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 

svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti uvedené v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. 

odstavci 3. této smlouvy a činí Kč 650,–, slovy: Šestsetpadesát korun českých, za 1 m2 

pozemku, tj. za 287 m2 celkem Kč 186.550,–, slovy: Jednostoosmdesátšesttisícpětsetpadesát 

korun českých. 

 

2.   Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši Kč 186.550,–, slovy: 

Jednostoosmdesátšesttisícpětsetpadesát korun českých, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude 

kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva 

dle této smlouvy, a to na účty prodávajících uvedené v záhlaví této smlouvy takto: 

 



Strana 3 / 4 

 

 

 panu ***** Kč 62.183,33, slovy: Šedesátdvatisícjednostoosmdesáttři korun českých 

33/100. 

 panu ***** Kč 62.183,33, slovy: Šedesátdvatisícjednostoosmdesáttři korun českých 

33/100. 

 panu ***** Kč 62.183,33, slovy: Šedesátdvatisícjednostoosmdesáttři korun českých 

33/100. 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 

do  katastru nemovitostí podá kupující do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé smluvní strany nepřevést nemovitost na 

třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě smluvní strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 

 

 V. 

 

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 

  

VI. 

 

1. Smluvní strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Prodávající podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviné.  

 

3. Tato  smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech a každý má platnost originálu. Každý 

z prodávajících obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy, 

z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. 

 

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.  Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 



Strana 4 / 4 

 

 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

  

 

 

 

   

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Kupující:                 Prodávající: 

 

 

 

 

  

…….………………………………….                     ………………………………………… 

                        *****                                                                            *****     

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 

                                                                                 ………………………………………… 

                                                                                                              ***** 

 

 

 

 

                                                                                                    ….….……………………………….….                      

        ***** 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                        Datum: 1. dubna 2020          Podpis: 

  

 

K U P N Í   S M L O U V A 

číslo MMK/SML/338/2020 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                              Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020:            *****, vedoucí 

                                                            Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „kupující“)  

 

a 

  

2.  pan 

     jméno, příjmení:                              *****     

 r. č.:   *****     

bytem:   ***** 

 bankovní spojení:                            *****   

 číslo účtu:                                         *****  

      

(dále též jen „prodávající“) 

 

prodávající a kupující dále též společně jen jako „smluvní strany“ 

  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní 

smlouvu (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1411



Strana 2 / 3 

  

I. 

 

1. Prodávající  je vlastníkem pozemku p. č. 2052/6, druh pozemku – ostatní plocha, o výměře 

74 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“). 

 

2. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

3545 a prodávající nabyl předmětnou nemovitost do vlastnictví na základě nabývacího titulu 

uvedeného na tomto listu vlastnictví.  

  

II. 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek 

p.  č. 2052/6 o výměře 74 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech 

součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi s nemovitostí spojenými a umožňuje 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou 

v článku III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 

přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  

 
2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 
ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu.  
 

3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 

svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti uvedené v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. 

odstavci 3. této smlouvy a činí Kč 650,–, slovy: Šestsetpadesát korun českých, za 1 m2 

pozemku, tj. za 74 m2 celkem Kč 48.100,–, slovy: Čtyřicetosmtisícjednosto korun českých. 

 

2.   Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 48.100,–, slovy: 

Čtyřicetosmtisícjednosto korun českých, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu 

doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva dle této 

smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 

do  katastru nemovitostí podá kupující do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé smluvní strany nepřevést nemovitost na 

třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě smluvní strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 

 



Strana 3 / 3 

 

 

 

 V. 

 

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 

  

VI. 

 

1. Smluvní strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviné.  

 

3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 1 vyhotovení této smlouvy a kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy, z nichž 1 přiloží 

k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí. 

 

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.  Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

  

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Kupující:                 Prodávající: 

 

 

 

  

…….………………………………….                     ………………………………………… 

                       *****                                                                             ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Osvědčení 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne ….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                         Datum: 3. dubna 2020          Podpis:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/345/2020 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2020: *****, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

  

(dále též jen „obdarovaný“)  

  

a 

  

2.  pan 

     jméno, příjmení: *****    

 r. č.:             *****     

bytem:     ***** 

 a 

 paní 

     jméno, příjmení: *****    

 r. č.:             *****     

bytem:     ***** 

a  

 paní 

     jméno, příjmení: ***** 

 r. č.: *****     

bytem:    *****  

   

 (dále též jen „dárci“) 

 

dárci a obdarovaný dále též společně jen jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), darovací smlouvu (dále 

též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1412



Strana 2 / 3 

 

 

 

I. 

 

1. Dárci jsou spoluvlastníky pozemku p. č. 2049/7, druh pozemku – ostatní plocha, 

o výměře 3.155 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 

„nemovitost“), a to takto: 

 pan ***** vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ¼, 

 paní ***** vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ¼, 

 paní ***** vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ½.  

 

2. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) 

na listu vlastnictví číslo 8964. Dárci nabyli nemovitost do svého vlastnictví na základě 

nabývacích titulů zapsaných na uvedeném listu vlastnictví.  

 

II. 

 

1. Dárci touto smlouvou bezplatně převádějí obdarovanému vlastnické právo k pozemku 

p. č. 2049/7 o výměře 3.155 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se 

všemi právy a povinnostmi a včetně všech součástí a příslušenství, a to: 

 pan ***** k podílu o velikosti ¼ na nemovitosti, 

 paní ***** k podílu o velikosti ¼ na nemovitosti, 

 paní ***** k podílu o velikosti ½ na nemovitosti, 

a obdarovaný tuto nemovitost jako dar do svého vlastnictví přijímá.  

 

2. Dárci tímto prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí 

katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém. Dárci dále prohlašují, že na 

nemovitosti neváznou žádné jiné právní či faktické vady.  

 

3. O nabytí nemovitosti formou daru, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá obdarovaný do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy 

oběma smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

obdarovaný. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé smluvní strany nepřevést 

nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí 

osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě smluvní strany jsou 

povinny vrátit si vzájemná plnění. 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

IV. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.  

 

2. Dárci  podpisem   této   smlouvy   dávají   souhlas  se zpracováním   svých  osobních 

údajů získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   obdarovaným, a to za   

účelem   úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi 

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  

 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

 

4. Tuto smlouvu  lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými   dodatky   

opatřenými  podpisy obou smluvních stran. 

 

5. Tato  smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech a každý má platnost originálu.  

Každý z dárců obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Obdarovaný obdrží 2 vyhotovení 

smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. 

 

6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

  

Obdarovaný:                 Dárci: 

 

 

 

V Karviné dne:     V ……………… dne: ………………. 

 

  

…….………………………………….                       .……………………………………… 

                         ****                                                                             ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
       V ……………… dne: ………………. 

 
  

                                                                                 .……………………………………… 

                                                                                                              ***** 
 

 

 

       V ……………… dne: ………………. 
 

 

                                                                                                      ..….……………………………….….                      

     ***** 
  



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Smlouva o

číslo MMK/SML/491/2020

Datum narození:

a

statutární město Karviná

adresa: Karviná - PSČ 733 24

Janem města

k na základě

ze dne 02. 01. 2020: vedoucí

Odboru města Karviné

IČ: 00297534

bankovní Česká a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

uzavřeli níže uvedenou smlouvu o která má tento obsah:

I.

města Odbor stavební a životního stavební úřad

§ 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 o ve

znění o a § 15 odst. 1

zákona č. 183/2006 o územním a stavebním ve znění

dne 22.12.2016 sp. zn. MMK/117573/2013

dodatečné na stavbu účelovékomunikace včetně obratiště

a uváděnou názvem 01 - Komunikace“ na parc. č.

2049/7 v katastrálním území v obci v části města Mizerov

v rámci záměru názvem vozidlová na 2049/7

k.ú. Karviná - vč. odvodnění“. Jedná se o rozestavěnou nedokončenou stavbu.

II.

stavebník názvem vozidlová na 2049/7 k.ú.

Karviná-město včetně odvodnění“ tímto na veškerá a

z názvem vozidlová na 2049/7 k.ú.

Karviná-město včetně odvodnění“ ze dne sp. zn. MMK/117573/2013

moci dne 17.5.2017.

STATUTÁRNÍ KARVINÁ

Adresa sídla: 733 24 Strana 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1412



III.

této veškerá a z dodatečného

názvem vozidlová na k.ú. Karviná-město včetně

odvodnění“ ze dne sp. zn. MMK/117573/2013 moci dne

17.5.2017.

IV.

1. a z dodatečného názvem

vozidlová na 2049/7 !(.ú. Karviná-město včetně odvodnění“ ze dne sp. zn.

MMK/117573/2013 moci dne 17.5.2017 se

2. součinnost k veškerá

a řádně na

3. se na tom, že tato smlouva uzavřena okamžikem obou

smluvních stran, datum

4. Tato ve třech a má

obdrží této obdrží dvě z nichž

doloží na stavební úřad. Obě smluvní že ve

smlouvě žádná slova nebo

5. Smluvní této shodně že si tuto smlouvu

řádně že uzavřena po a

vážně a nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo

6. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními obecně

občanského zákoníku v znění.

7. Obě smluvní strany a autentičnost této

8. O uzavření této rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne …..

Příloha č. 1 této – Dodatečné ze dne 22.12.2016 sp. zn.

MMK/117573/2013 OSŽP/Ba

……………………………….. ………………………………….

města Karviné

k na základě



ž

DJ

Ě
%%
L'ů

BB.2D13

mm :'Gcéa &&
www mmm

m

TEL.:
%

dne: ZŽ MAGlSTR
mm

c

aaŽŽŽŽŽŽŽÍ'Ě

22.12.2D16

č.

1 č.

části města M|zerov, kterou dne OB

zák|adé tohoto přezkoumáni:

(Š
s
4
távaj íciho5)Š4 a Šs)

t|. tI.
mm,

c.4)

mm u Karvmá-Fvvšm

19-1121s42349/oaoo

sss m m m 595 m mmm epodnemakawmm mmm- wwwkamnm Suauki ) /33



MMK/I8232J/20l6
str.

v

povinen

parc.č.

ornice



parc.č.

31.12.2019.



Z

04.11.2013

v

14,12 2013, č,

11.2013 č.j

1



Čí
Č

pro

stavebníka. m kterem žádá
posunutí

terminu do|oženI

'

tj.

v

31

podání

c.j.

z

v č.

1

v



18.082014

2015.

5.12.2014

v

20,4.2015

1

MMK/032991/2015, zejmena zdůvodněni

31.03 2015



str,

v

Vš

v

1



Č,_i. str.

11,032016,
k

30.04.2016

mocí 26.04.2016.

29.04.2016 Č.

č.

16.05

č

č

parc.č.

č.

č.

krajiny.

27.05.2010

&

q. je

majl jme

ČEZ a.
s., as

je

Č



C.j.
MMK/I 823Z3/20l6 str.

je

v

parc.

břemene
přímo dotčeno v|astní rea| izací stavby stavemštní doprava, prach, h|uk)

Distribuce, 5 .

č.

ani

z

a. s.,

a,s., Krajský pozemkový pro Moravskos|ezský

v

č.

4414,

28,062016 č.j. č.

1 Zák0n3,

a 02.08.2016 jsou

č.

p.

1B je

25.07



28 06.2016

1

ústn|m

opatřen|m ze dne 27 07 2016 Dod

p

nedoruoením p|semnost1 ze dnE

v

je

08.2016

Č

OZ.0B.2016,



č.

KRPT-101983/ČJ-2015-070306

zůčastní _ústního

v s

nej později

Po|icie České

mimojiné.

02.08 2016



Č.j.
MMK/l82323/2016

1

14

02.08 2016,

č.

21.10.2016 č. 27.10 2016

2610.2D16 c.)

' je

"

č.

Z 31

Č. je

jehož je

p.

10.11.2016

ústnmo

02 08.2016 30.08.2016,

pznamení

řád u Č.

nemovitosti.

parc.č.

2405 c,:

č.

jako po

p.

řízen1 d|e š 109 písm. e) stavebn lho zakona by|o oznameno zahajen|

102016



Č.

2111.2016

(dok|ady
Č.

1.1s2).
řízení seznámi|

řlzenl

material
(dok|ady

č.
1»1e3).

se

spisu

č

04.02.2011.

a

zn.

rozhodovénl ůzemi. ZpracovateIem

vloži| dne 01.2011 data

přís|ušný úřad územniho planovánl,

zpracovala

zakona v|oži| O aktua|izac|

uI.



MMK/l82323/10l6

+

"

q

inženýrské sltě“, který je SOUČáSÍÍ Stud|e Karvina

OS0b0Uv

s

ajé



je

v

v



(čj.'

zákona

zákona

1

23/2014/03



19.082016

9773/V007686/2014/Čí

v

:

019369232/831

v



sn.

č.

o

Č

jsou

s

1

20.07.2016 z

ve ihúté 5 upíatněni námitek. se dne 13.07.2016 dostav|íi ke

řízení

parc,č

v

je



Č.

v kni

Ihůtě k up|atnění námitek, se dne 20.07.2016 dostavi| ke

v|astník sousední

č.

“

o



MMK/l SZ323/Z0l6

1e

jednaní (dok|ad 141)

š

č.

k

je

ul.

č.

č

rozvo1e.

O7.05.2014

parc.č

30.03,2012.

19.052014



k
moci

"

(c/i:MMK/064712/2014)

v

v

"

c.j.

ř|zení

2030 v k,ú. Karviná-mesto, na kterem m nacházi část

10 09,2015



v

k



MMK/íX2323/2015 str,

Sí
je

uí.

p.

stavebního víastnika sousednihozákona, jako parc.č

jen

SP Zn, č

napojen

v

]e

napojena

u|. parc

jednáni 02.08.2016 up!atni1i

jako učastnícr řízení d|e Š 109 písm e) s!avebního zákona,

č

je

z

č. 06.2016

02.06,2016 v

zůstavite|i, mimo

0patřením dne 28.06.2016 osobám Jako účastníkům dle š 109 písm. e) stavebního

Z

dne 31.10.2D16 však že v|asmíkem mvyp|ynu|o, výše uvedených pozemků, kterých

uvedené

10112016
sp,

ZH,



MMK/\S23ZJ/20l6 m

garáže"

0

(q. je

v
v pravomooi

na'stedujIcí:

Výše uvedený

jen
svá v|astnická

práva
k nemovit0sti v|astn|ctví &

parc.č

parc,č.

04.03.2014
sp.

zn. č

je „Z

parc. č.

a

tt

jsou

QQ

09.09.2016
59
zn

nás|edující'

cln

je

02.0B,2016 up|atni|i*

písm, q.

parc c

m:“

č

š 109 písm. e) stavebntho zákona, tj. jako v|astník garáže pozemku parc.č.

q.



srr.

v

s

k

,



Č.j.

parcc.

2038;

tj. parc. c

č.

parc.č.

k

12.08.2016 sp. Zn.

povmen

ústnim jednánl DZ 08.2016

jako ůčastn Ic|

řízení d|e š Bč Od$t. 2 písm. b) š 109 pism. e) stavebn lho zákona (|=. Libor TkáČ) š

jako v|astnlc| sousednich

2029/5 a sousednich pozemkú

území Karviná—město

č

je

parc.č

č.

je



v

1

uI.

č.

si

ústním

š odst. 2 písm. b) š 109 písm. e) stavebniho za'kona ]ako



21.11.2016 dostavi| ke stavebnímu úřadu úČaslník

parc.č.
2060/16 v katastrá|n ím území Karviná-město. tt )ako

úcastník

v

—

OS.D9 2016

MMK/1 78857/2ži0vo1tnl6hoŽroOstřeSdí. ZOP16/H08oP/Ho., aaZE

04.2D14

č.

23 11.2016



1

řízení

sepsán protokoI,
ve kterem tento

v

s

v

0dvoláni rozhodnutí



M MKr'| 82323/20l 6 slr.

povinen

povinen

moci

iel

stítku.

č.

Sb.

č Sb.,

je

k

č

jsou č

č

moci

u parc.c.

u

25.03.2014 Zn

02.2014

SS

zn.



ČJ MMK/I82323/20I6 str. 31

č 1

000.- č č. 1 č 4

č.

16.12.2016.

a)

1

Karviná,

a

Karviná, 72/1,

B, &



MMK/l8Z323r20Iú str,c.,:

v
Karviná,

íDDS:

|DDS:

rozvoje, úřad,

Karviné. prostřed I, prostřed I,

ZPF,







£
š

$

mmm

09.07 2013

p|sm (:. Sb

„za'kon")„

jen

v
0„3155

orná územf

pod

„stavba“)

1.
fondu

3.

pr0vozn| demk

oznámeno

mmm

nesrm'



MMK/l0l7U9/2NJ sn. 2Č.i

sIanov|ska souh|asu trvaIému odněu zemědélské
púdy

zemédé|skeho
půdního

pozemku

nazvem „Komunikace p.Č ku

duvodu

že 1e v

pro posouzení podmínek k

púdního

íondu„ posouzeni

V

š

k

ze

pozemku nemovností

Karv|ná-mésío„

C)

při

stanowsko

závaznou rozhodnuH,

půdy k

a „ne

k

řad

š 1

29

závazné

řízení. k ]e spravní

závazne 1e

je



Čj. MMK/lOl 7U9/Z0l3 slr. 3

(doručenky)

Karvine, m ,
odde|ení stavebního úřadu. FryŠlátska

72I1,





Š<Š1Š

?šgí
E
%
/

M

20 u

MMK/G42SR'13 ! l

www

FŘďJJž

m

uuu

\I$=\L9líuD.*l w

KaNíM:

iondu. 1 Ú č ::

půdnmo xxxpr 1211 .zákon').

u

mm m

U k

k

; oozsmku pamew hi). : pczernku

_ 2049!3"£D.0UD6 ha). mm

mmm pro

erem v (dáše jen

v Důdy

maas! w navanmci

k DO'usem mm

mmm l

Dwe M 03 :C'4 WŽčdč

aame

::amvska k :t m::r..nc

2049Mc H v kamsvalnim www v

pm
smvbu bu:e

C v y u

m. lo-n.

—:vut.,
„„a. . '>*'?".'.'I_'Í': w

QQ .

anw.



\mr; |—|:-):: mm m

mm

&

'“\A—dé“5kehc %me

mmmm

9

nam.ansli

£ SB„

p

Č. 5b,

1 m

1

*S!'$Í "ves'.= saeretw 2, :*"ALfec- www 5:avf_-D'--.t:-

K3“n'.Hů—F','ŠI2!



———

i

E

H š

v“mf\nnn. IhALV..Anr-n vvn; u mu u "'nUmtm s n.

MM

;r. ;..u,www

$:a'mv nn C [ l a m ss u řah“ čsk- 10í-I4ŽBB487 www D'n mukAeCnt'n pcwnen

www

nn t 2N9'7. nn odvodoom

u1enn Palc 2049/3 vuC

bsh

HeGDlLM- „upua,

fn Ummmrp a s q dU6!)rvrn ni1e.

[a_vw aauwson,;n

Der' hru mmm www a.slnx-m'vv wwan ! 5u

wnslmuvt a Z nnn uuupodui-IM: lmGnlbenyM m

PD tt W
,

mm c
mmm p mu m

mmS'ť' MuMťWMPwkmu

". ..1r.„ p-u„::rmc
n.m.

""
mm ;,Nmem, „ unkvwr

F'nlohy.
www

uuu
neduw. www

mammn wwww wmwm oásfn.. : 'u 'w-cAeňo
m

Auma-n : mmm mmm onevge' » sw'rmasr www m nn aammm
..a-.,:

nn mmm ,A 75hzam aaa mm
iii I rhsmbmu

l'm..sH.- má H:\vwx ' o v

h3' v.. .__. „„v;., h;

'z..n ::., u: aa „ a uz &&

u—.-n.-1m nr www .rnm wmmm L I'i1Si)|w »: www

mm Labem (,M. F v aaa mm



;

3

wwwmmMmmmHmmwanlabquou

mmmm dleOSNÉ3 m3m5m1mm | 351D

9



Wbez

v

v
migrgn

u

n



16.04201

ČEZ 5 \

lypu.

$ÍTĚ

SÍTĚ

Je

v

č Sb.

kabe|ů.

v k WW.cezd:s\ribuce.cz

v

11

je 16.D4.2013

energie

mímo ani s v

pozdravem

1. uzemi

2

sv

aer

C
uo.

mm www

Ush aaresi



E..

ř
ii

HRAN NY CH PASMB

1

E

1)

pásmech

Sb„

8

St

zemina

v

v

v



VEl

v

© & $

o

v

v

5

Částt..

v s

v



ye
v

v

s

w

s

g

HH

v





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1413



Strana 2 / 6 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

zveřejněno od 30. 01. 2019 do 18. 02. 2019, od 28. 02. 2019 do 19. 03. 2019

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 100 ze dne 29. 04. 2019

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, JUDr. Mária Durčáková

Datum: Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

MMK/SML/488/2020

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02. 01. 2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magistrátu města Karviné

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát

číslo účtu: 19-1721542349/0800

variabilní symbol:

(dále také „prodávající“)

a

2. BERNY nemovitosti V. s.r.o.

se sídlem: Čeladná č. p. 760, 739 12 Čeladná

zastoupena: Ing. Jakubem Bernady

IČO: 07935307

DIČ: -

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 77779

(dále také „kupující“)

dále také obecně „smluvní strany“.

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. a podle ustanovení § 1257 a násl.

Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu

a smlouvu o řízení služebnosti, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Nemovitost jc zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého

vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1414



2. Gcomctrickým plánem č. 6003-55/2020 se oddělil z pozemku p. č. 551 o výměře 11.998

m² pozemek p. č.551/5 o výměře 2501 m², to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Geometrický plán č. 6003-55/2020 je přílohou č. 1 této smlouvy a její

nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemek p. č. 551/5 o výměře 2501 mz v

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“), a to včetně

všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s tímto spojenými,

a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní

cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto

kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

2. Prodávající prohlašuje, že na přcvádčnó nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající

dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla Jiná věcná břemena či

zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na

příslušném listu vlastnickém.

3. Prodávající se zavazuje nezatížit nemovitost žádnými právy třetích osob, a to ani věcnými,

ani obligačními, zcjmóna nezřídit žádné zástavní právo, věcné břemeno či Jínó právo, které

by oprávňoval0 třetí osobu užívat nemovitost či její část, a to od doby uzavření této

smlouvy do doby vkladu vlastnického práva k prodávané nemovitosti ve prospěch

kupujícího. Porušení této povinnosti může být důvodem k odstoupení od smlouvy.

4. Kupující prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy si nemovitost prohlédl, její stav je

mu znám, takto s ní souhlasí a nemá k ní žádných výhrad.

5. O převudu nemovitosti a zřízení služebnosti, ják je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odst. 1. této smlouvy byla stanovena

dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zástup ite1stva města Karviné a činí

Kč 2.000,-, slovy Dvatisíce korun českých, za 1 an pozemku včetně DPH, tj. za 2501 m2

pozemku dle přesné výměry určené geometrickým pláncm č. 6003-55/2020 uvedeným

v příloze č. 1 této smlouvy celkem Kč 5.002.000,–, slovy pět milionů dva tisíce korun

českých, včetně DPH.

2. Kupující v souvislosti s uzavřením budoucí kupní smlouvy na nemovitost uhradil dne

07. 05. 2019 zálohu na kupní cenu ve výši Kč 1.000.000,-, slovy Jeden milion korun

českých, + DPH na účet prodávajícího, celkem Kč 1.210.000,–, slovy Jeden milion dvě stě

deset tisíc korun českých, včetně DPH. Zbylou část kupní ceny ve výši Kč 3.792.000,-

včetně DPH se kupující zavazuje uhradit do 30 dnů od uzavření této kupní smlouvy na

základě faktury vystavené prodávajícím.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plnc' výši ve výše stanoveném

termínu.

IV.

Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách kupní smlouvy:

1. Kupující se zavazuje, že prodávaný pozcmck bude užíván pouze ke sjednanému účelu, ke

kterému byl prodán, tj. k výstavbě restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb

souvisejících.

Slrana : re



2. Kupující je povinen, v případě změny majetkových práv k nemovitosli, převésl všechny

povinností a podmínky vyplývající z této kupní smlouvy na nového nabyvatele.

3. Kupující jc povinen zajíint dokončení stavby a zajísIít vydání kolaudačního souhlasu

týkající se dokončené stavby restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb souvisejících,

specifikovaných v odst. 1. a 2. čl. V. této smlouvy, do dvou let ode dne provedení vkladu

vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy.

4. Za porušení smluvních povinností dle odst. 1., 2., a 3. tohoto článku prodávájící uplatní vůči

kupujícímu smluvní pnkutu ve výši Kč 1.000.000,- za každý jcdnot1ívý případ porušení

těchto povinností. Kupující se zavazuje zaplatit pr0dávájícímu smluvní pokutu do 30 dnů od

doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost kupujícího splnit povinnosti, závazky

a podmínky stanovené ve smlouvě.

6. V případě nedodržení povinnnsti stanovené v odstavci 3. tohoto článku ie prodávající

oprávněn od smlouvy odstoupit.

7. V případě odstoupení od smlouvyze strany prodávajícíhoje kupující povinen uvést pozemek

do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jínak, Kupující nemá právo požadovat po prodávajícím

úhradu za zhodnocení pozemku.

8. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmko1i dalším právům a nárokům pro

prodávajícího vyplývající z této smlouvy.

V.

1. Kupující se zavazuje na vlastní náklady realizovat na části pozemku p. č. 551 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, která není předmětem prodeje, stavební úpravy

povrchu stávajícího „horního parkoviště“(v koordinačním výkresu, který je pří loh0u č. 2

této smlouvy označeno jako Část A), tak, že tento bude nahrazen zámkovou dlažbou a dále

stavební úpravy povrchu komunikace stávajícího chodníku nacházejícího se v jižní části

tohoto parkoviště “(v koordinačním výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy označeno

jáko Část B), a dále stavební úpravy vjezdu od ulice Karola Sliwky “(v koordinačním

výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy označeno jako Část D), to vše v celkovém

rozsahu cca 1.125 m2 ták, jak je vyznačeno šrafováním na koordinačním situačním výkresu,

který tvoří přílohu č. 2 aje nedílnou součástí této smlouvy, to vše nejpozději do data vydání

kolaudačního souhlasu stavby restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb souvisejících.

Stavební úpravy specifikované výše jsou vyčísleny předběžnou kalkulací finančních

nákladů najejich realizaci ve výši Kč 1.791.200,-. Pro případ, že kupující nesplní podmínku

provést stavební díla uvedená v tomto odstavci, zavazuje se kupující nést ke své tíži břímě

úhrady veškerých nákladů spojených s vybudováním těchto stavebních prací ze strany

prodávajícího, a uhradit smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-.

Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro splnění jeho

závazku. Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že provedené stavební úpravy se stanou

součástí pozemku ve vlastnictví prodávajícího a nebude si činit v tomto směru žádné

majetkové ani jiné nároky v souvislosti sjím provedeným zhodnocením. Stejně tak si

prodávající nebude činit žádné nároky vůči kupujícímu v souvislosti s jím provedenými

změnami stávajícího stavu pozemků a zpevněných ploch na nich se nacházejících.

2. Kupující se zavazuje na vlastní náklady provést demolici stávajícího objektu veřejného WC

včetně dvou vyzděných květináčů ve vlastnictví prodávajícím) nacházejících se na pozemku

p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město “(v koordinačním výkresu, který je přílohou

Slrana we



č.2 této smlouvy označeno jako Část C), a to nejpozději do data vydání kolaudačního

souhlasu stavby restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb souvisejících. Demolice

bude provedena v souladu s demoličním výměrem a projektovou dokumentací pro

odstranění stavby. Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro

splnění jeho závazku.

Demoliční stavební práce specifikované v tomto odstavci jsou vyčísleny předběžnou

kalkulací finančních nákladů na jejich realizaci ve výši Kč 237.500,-. Pro případ, že

kupující nesplní podmínku provést uvedené stavební dílo, zavazuje se kupující nést břímě

úhrady veškerých nákladů spojených s realizací demolice ze strany prodávajícího a uhradit

smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-.

3. Kupující prohlašuje, že pro realizaci stavebního záměru výstavby restaurace KFC je nutno

vybudovat v rámci souvisejících stavebních objektů též parkovací plochy na prodávaném

pozemku s tím, že jc pro provoz restaurace KFC nczbymč nutné, aby zde bylo vyhrazeno

parkování pro zákazníky restaurace nejméně v počtu 25 parkovacích míst. Kupující se

zavazuje, že umožní veřejné parkování na ostatních vybudovaných parkovacích místech na

prodávaném pozemku.

4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu průchod a průjezd přes vybudované

komunikace na prodávanóm pozemku, a to k části pozemku p. č. 551, která nebude

předmětem prodeje.

VI.

1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch každého vlastníka vzniklého pozemku p. č.

551/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, odděleného z pozemku p. č. 551

v katastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti stezky a cesty přes prudávaný pozemek p. č. 551/5 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v právu chůze a jízdy (průchodu

a průjezdu) v rozsahu nezbytně nutném pro užívání a zajišťování údržby parkoviště

umístěného na části pozemku p. č. 551/4 ve vlastnictví statutárního města Karviná.

2. Statutární město Karviná, iakn prodávající a oprávněný, práva odpovídající služebnosti

přijímá. Kupující, jáko povinný, se zavazuje výkon těchto práv trpět.

3. Služebnost se zřizuje bezúplatně.

VII.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva a práva odpovídajícího

věcnému břemeni-služebnosti (dále jen „práva“) podle této smlouvy do katastru

nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny. Správní

pop1atck z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani

tuto jákkoliv nezatížit nebo nesj ednát práva k této pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu práv

podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strány j sou povinny vrátit si vzájemná

plnění.

4. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující.

VIII.

1. Statutární město Karviná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

Slrana 4 na



2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, v plátném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpísu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající

obdrží tři vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do

katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před iciím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo

lehkomyslnosti.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1 Geometrický plán č. 6003-55/2020

Příloha č. 2 Koordinační situační snímek se zákresem jednotlivých staveb

V Kárvine dne: V dne:

Prodávající: Kupující:

……………………… ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jakub Bernady

vedoucí Odboru majetkového jednatel

Magistrátu města Karviné

oprávněna k podpisu na základě pověření

Slrana & m



Příloha č. 1

VVKA1 uuuqu A mm 5rAvu mmm KArAst www

řommýř'š-T | __ „ , mm mm

mll'uv mmm í-É;f wwwqu „ mm mm uul Wm.„„:m „ m vm| w mm „

551 , t 19 55 && 551/4 s a 551 mm 94 9
u mmg

551/5 aa m 2
„ m && mmm 551 |

1 t 19 aa 15 95

aaa 5Msnm>e mmm

mmmm

mm a w vvmacemme m mm vvm357/2u13

aaa m w wmabuí>uďe m mm s vvm257/2013

mm m mmm “ % mmmm m msL5l vyhl357/2D13 :

452n<g “ mmm m „ mmm w mm a ww www Su

GEUMETHlCKV PLÁN M'——[—ý.m 5umswnwm-w-wrw-v-Myiuum

pm

mmmm www

„ mm , mmm 13n5/1595 M „„ , mmm
mm 995

3 mm aaa

mmm M mm VD/H

wm mw 992/5

742 a mmm [ 579 339 34

m Moravsknsmský krai Ěmé Karvmá

mmm aa aa m 45 cEr

mm
mmm D£/1.'1'

mmmmmmmm: „m.mmmwmwmm.

Slrana s m



Strana 7 / 8



č.2Příloha

/

J

A

Á

(

/

Á ý

Á

W š
/

V
/

E

/

/

/

f

::

s \

(
_.: $

J „

V "! 3

'Fl. š

aaa

:: rr

A'W

„„ a '\r' E

ry

F='*'“ . „\\š

I 11
';.-

íkG

Či<
.,.\ © D 33 33

3 ff k
m

cd
H k

>.v

aa

i

11
lZf j 0 &t'š<'\

r_v D. 3
.ž

T.
r —\ x

/

H'_

„ v

|
'\W

Slrana & m



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1416



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dohoda o úhradě poplatku za rezervaci příkonu
uzavřena podle § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/…../2020

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna
na základě pověření 
ze dne 02.01.2020: xxxxxx

vedoucí Odboru majetkového
jednání ve věcech:

a) smluvních: xxxxxx
vedoucí Odboru majetkového

b) technických: xxxxxx
vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
Magistrátu města Karviné
xxxxxxx
zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

telefon: xxxxxx
e-mail: xxxxxx
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxx
číslo účtu: xxxxxx
(dále jen město) 

a

1.2 DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16856
zastoupena: Ing. Vít Kutnar, statutární ředitel
k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 20.07.2017: xxxxxx, provozní ředitel
se sídlem: Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10
IČ: 24795020
DIČ: CZ699000797
bankovní spojení: xxxxxx
č. účtu:   xxxxxx
(dále jen plátce)

2 Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této dohody je souhlas s připojením odběrného zařízení k distribuční soustavě 

vysokého napětí (VN) a souhlas s převedením části rezervovaného elektrického příkonu ve výši 
0,1 MW z celkové rezervované kapacity. 

2.2 Statutární město Karviná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s. dne 31.10.2007 Smlouvu 
o budoucí smlouvě číslo 4120233003 a Smlouvu o budoucí smlouvě číslo 4120233001 (dále 
společně „smlouva budoucí“). V souvislosti s uzavřením smlouvy budoucí byla městu 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1417



Strana 2 / 3

zarezervována elektrická kapacita 8 MW. Za vlastníka průmyslové zóny souhlasí město 
s převedením části z rezervované elektrické kapacity, a to pro společnost DEKINVEST, investiční 
fond s proměnným základním kapitálem, a.s., pro projekt pod názvem: Prodejna pro dům 
a zahradu, ulice Bohumínská, Karviná. 

2.3 Společnost DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. je vlastníkem 
pozemku parcelní číslo 460/27 v katastrálním území Staré Město u Karviné.

3 Povinnosti plátce
3.1 Společnost DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. se zavazuje 

statutárnímu městu Karviná uhradit část nákladů vynaložených městem za rezervaci příkonu 
(elektrické kapacity) v souvislosti s uzavřením smlouvy budoucí.

3.2 Společnost DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. je povinna 
písemně doložit statutárnímu městu Karviná Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě se společností ČEZ ve lhůtě do 30 dnů od uzavření Smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě. Nepředloží-li plátce ve stanovené lhůtě 
městu Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě, je město 
oprávněno požadovat po plátci smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč.

4 Úhrada
4.1 Plátce se zavazuje uhradit městu za převedení části rezervovaného elektrického příkonu ve výši 

0,1 MW z celkové rezervované kapacity částku ve výši Kč 80.000,-- (slovy: osmdesáttisíc korun 
českých). 

5 Platební podmínky
5.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

5.2 Úhrada nákladů za převedení části rezervovaného elektrického příkonu ve výši 0,1 MW pro 
potřeby nového závodu v průmyslové zóně Nové Pole bude plátcem uhrazena na základě faktury 
vystavené městem (dále jen „faktura“). Město je oprávněno vystavit fakturu po nabytí účinnosti 
této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky z účtu 
plátce na účet města. 

6 Závěrečná ujednání
6.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dohoda je vyhotovena 
v 2 stejnopisech, přičemž město obdrží jedno vyhotovení a plátce jedno vyhotovení. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oběma účastníky 
dohody, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Právní vztahy touto dohodou 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

6.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této Smlouvy, jakož i k ní uzavřených dodatků zajistí statutární město Karviná.

6.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.

6.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.



Strana 3 / 3

6.6 O uzavření Dohody o úhradě poplatku za rezervaci příkonu rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. …. ze dne ………..  

V Karviné dne V Praze dne 

za město za plátce

…………………………….. ………………………………………… 
za statutární město Karviná za DEKINVEST, investiční fond s proměnným 

základním kapitálem, a.s.
xxxxxxx xxxxxx
vedoucí Odboru majetkového provozní ředitel Skupiny DEK
na základě pověření ze dne 02.01.2020



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 7

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

MMK/SML/481/2020

DOHODA
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 

souvisejících 

č. 1137/DPS/KA/V/2020
uzavřená podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb.

I. 
Účastníci dohody

1. Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor
k podpisu smlouvy oprávněna:  
                                   xxxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města   
                                   Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2020
jednání ve věcech: 
a) smluvních:              xxxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických:           xxxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
                                   oddělení provozu a údržby majetku
telefon:                       xxxxxx
fax:                             xxxxxx
e-mail:                        xxxxxx
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
bankovní spojení:       xxxxxx
číslo účtu:                   xxxxxx
(dále jen účastník dohody)

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
zastoupena: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření uděleného 

představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
IČ: 45193665 
DIČ: CZ45193665
bankovní spojení: xxxxxx, č.ú. xxxxxx
(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)

II. 
Prohlášení o vlastnictví vodovodu

1. SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a provozovatelem vodovodu pro veřejnou 
potřebu ve městě Karviná, IČME 8111-664014-45193665-1/1. 

2. Účastník dohody prohlašuje, že je na základě:

a) stanoviska č.j. MMK/171083/2010 vydaného Magistrátem města Karviná, Odborem životního 
prostředí, vodoprávním úřadem dne 24.11.2010, výlučným vlastníkem vodovodu budovaného v rámci 
stavby s názvem „Prodloužení vodovodu pro napojení vodovodních přípojek k objektu loděnice, 
dětského koutku, amfiteátru a koníren v parku Boženy Němcové“ v katastrálním území Karviná-
město, 

b) kolaudačního souhlasu č.j. MMK/142695/2010 vydaného Magistrátem města Karviná, Odborem 
životního prostředí, vodoprávním úřadem dne 30.9.2010 a na základě darovací smlouvy č. 
KS10/043014/2009-2011/OI/Kp ze dne 2.5.2011, výlučným vlastníkem vodovodu budovaného v rámci 
stavby s názvem „Využití bývalého zahradnictví v Karviné Fryštátě – zástavba rodinnými domky“
v katastrálním území Karviná-město, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1418



Strana 2 / 7

c) kolaudačního rozhodnutí č.j. ŽP/4697.2/04/Bg vydaného Magistrátem města Karviná, Odborem 
životního prostředí dne 8.10.2004, s nabytím právní moci dne 29.10.2004, výlučným vlastníkem 
vodovodu budovaného v rámci stavby s názvem „Vodovod L1 Karviná-Darkov“ v katastrálním území 
Darkov, 

d) kolaudačního rozhodnutí č.j. ÚPSŘ/4536/04/ing.LV vydaného Magistrátem města Karviná, Odborem 
územního plánování a stavebního řádu dne 15.11.2004, s nabytím právní moci dne 19.11.2004, 
výlučným vlastníkem vodovodu budovaného v rámci stavby s názvem „Vodovodní řad V1“
v katastrálním území Karviná-město, 

e) kolaudačního souhlasu č.j. OŽP/5482.2/2007 vydaného Magistrátem města Karviná, Odborem 
životního prostředí, vodoprávním úřadem dne 12.12.2007, výlučným vlastníkem vodovodu budovaného 
v rámci stavby s názvem „Veřejná vodovodní odbočka z hlavního vodovodního řadu 
k nemovitostem č.p. 157/13 a 244/11 v Karviné-Fryštátě“ v katastrálním území Karviná-město. 

Předmětné vodovodní řady jsou napojeny na vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s.

3. Účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí  č.j. ÚPSŘ/3191/2007/Ing.Ba 
vydaného Magistrátem města Karviná, odborem územního plánování a stavebního řádu dne 1.11.2007, 
s nabytím právní moci dne 27.11.2007, výlučným vlastníkem vodovodní přípojky, jejíž část bude 
změněna na vodovodní řad provozně související, v katastrálním území Staré Město u Karviné. 
Předmětná vodovodní přípojka, která bude změněna na vodovodní řad provozně související na základě 
rozhodnutí č. j. SMK/134850/2019 vydaného Magistrátem města Karviná, odborem stavením a životního 
prostředí, vodoprávním úřadem dne 25.11.2019, s nabytím právní moci 28.12.2019, bude vodovodním 
řadem pro veřejnou potřebu a bude podléhat režimu zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětná vodovodní přípojka, která bude změněna na vodovodní řad provozně související, bude 
napojena na vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s.

III. 
Předmět dohody 

Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti se 
zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 a 15 
zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění. 

IV.
Práva a povinnosti účastníků dohody  

1. Obecné:
 Účastníci dohody shodně prohlašují, že vodovody vymezené v čl. II. odst. 1. a odst. 2. této dohody byly 

zřízeny pro veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, jsou vzájemně 
propojeny a tvoří provozně související soubor staveb a zařízení.

 Účastník dohody prohlašuje, že vodovodní přípojka, která bude změněna na vodovodní řad provozně 
související, vymezená v čl. II. odst. 3. této dohody, jejíž je investorem, bude zřízena pro veřejnou potřebu 
ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění. 

 Oba účastníci dohody sjednávají, že po realizaci změny vodovodní přípojky na vodovodní řad provozně 
související účastníka dohody, budou vodovody vymezené v článku II. odst. 1. a 3. této dohody vzájemně 
propojeny a budou tak tvořit související soubor staveb a zařízení.

 Účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodů ve 
svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, a to prostřednictvím osoby 
vlastnící povolení k provozování vodovodů vydané příslušným krajským úřadem.

 Účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo mohou mít vliv 
na řádné provozování zařízení dle čl. II. dohody, o všech skutečnostech důležitých pro řádné a plynulé 
provozování vodovodu se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé problémy budou účastníci 
řešit zejména smírnou cestou. 

2. Technické:
 Účastníci dohody prohlašují, že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy bude plnit každý 

z účastníků samostatně, případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou a provozní 
evidenci povede každý z účastníků sám za své zařízení, případně prostřednictvím provozovatele.

 Účastníci dohody se shodně zavazují účinně spolupracovat při zajištění řádné, plynulé a bezpečné 
dodávky pitné vody realizované prostřednictvím zařízení uvedených v čl. II. této dohody.

3. Finanční:
 Účastníci dohody se dohodli, že pro svůj vodovod budou uplatňovat každý svou cenu pro vodné, 

v případě, že provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody nebude SmVaK Ostrava a.s.
 Účastníci dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že každý vlastník vodovodu bude uzavírat 

písemné smlouvy s těmi odběrateli, kteří jsou napojeni na část vodovodu v jeho vlastnictví. 



Strana 3 / 7

V. 
Předávací místo 

Předávací místa, kde přechází pitná voda ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení ve 
vlastnictví účastníka dohody, jsou na pozemcích:

a) stavba s názvem „Prodloužení vodovodu pro napojení vodovodních přípojek k objektu 
loděnice, dětského koutku, amfiteátru a koníren v parku Boženy Němcové“ parc. č. 291 v k.ú. 
Karviná-město,

b) stavba s názvem „Využití bývalého zahradnictví v Karviné Fryštátě – zástavba rodinnými     
domky“ parc. č. 1261 v k.ú. Karviná-město,

c)  stavba s názvem „Vodovod L1 Karviná-Darkov“ parc. č. 133/6 v k.ú. Darkov,

d)  stavba s názvem „Vodovodní řad V1“ parc. č. 3992/1 v k.ú. Karviná-město,

e)  stavba s názvem „Veřejná vodovodní odbočka z hlavního vodovodního řadu k nemovitostem   
č.p. 157/13 a 244/11 v Karviné-Fryštátě“ parc. č. 3997/1 v k.ú. Karviná-město,

f)   stavba s názvem „Změna vodovodní přípojky na vodovodní řad provozně související“ parc. č. 

     2243/4 a 452/3 v k.ú. Staré Město u Karviné. 

VI.
Způsob určování množství pitné vody předané  

1. V případě, že provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu bude SmVaK Ostrava a.s.:

Množství pitné vody předané ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka dohody 
se stanovuje pro potřeby výkaznictví technickým propočtem na základě odebraného množství vody 
měřeného vodoměry na jednotlivých odběrných místech na vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 
účastníka dohody.

2. V případě, že provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu není SmVaK Ostrava a.s.:

 V případě, že SmVaK Ostrava a.s. přestane být provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka 
dohody na základě výpovědi smlouvy o provozování, je účastník dohody povinen a zavazuje se zajistit 
splnění podmínky stanovené SmVaK Ostrava a.s. pro napojení vodovodu účastníka dohody na vodovod 
v jeho vlastnictví, tj. vybudovat v předávacím místě vodoměrnou šachtu pro umístění fakturačního 
měřidla vody předané, a to nejpozději ke dni ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o provozování 
vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody.

 Pro případ nesplnění povinnosti uvedené v předchozí odrážce sjednávají účastníci dohody smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním tohoto závazku. 

3. Podmínky pro umístění měření vody předané: 

 Množství vody se měří měřícím zařízením (dále vodoměr) umístěným v předávacím místě dle bodu V. 
této dohody, které je stanoveným měřidlem v souladu se zvláštními právními předpisy. Vodoměrem 
registrované množství předané vody je podkladem pro vyúčtování dodávky předané pitné vody. 
Vlastníkem vodoměru je SmVaK Ostrava a.s., který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu, přičemž 
účastník dohody je povinen a zavazuje se poskytovat SmVaK Ostrava a.s. potřebnou součinnost. 
Odečty stavu vodoměru budou prováděny za přítomnosti odpovědných zástupců obou účastníků této 
dohody. Účastník dohody je současně povinen a zavazuje se:

- umožnit SmVaK Ostrava a.s. nebo jím pověřené osobě přístup k vodoměru,
- chránit vodoměr před poškozením a v případě způsobení poškození vodoměru jeho nedostatečnou 

ochranou, hradit újmu a náklady spojené s výměnou vodoměru,
- zdržet se neoprávněných zásahů do vodoměru a procesu měření,
- bez zbytečného odkladu oznámit druhému účastníku dohody zjištěné závady v měření,
- neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečítání vodoměru.

 Účastníci dohody dále sjednávají následující podmínky:
- Výměnu vodoměru v předávacím místě bude provádět SmVaK Ostrava a.s. v termínu sjednaném 

individuálně s účastníkem dohody na základě osobní, telefonické nebo e-mailové domluvy 
s kontaktní osobou uvedenou v čl. X. bodu 4. této dohody.

- Bude-li vodoměr nefunkční, má se za to, že množství předané vody za příslušný měsíc činí třetinu 
množství vody předané za předchozí tři měsíce, což je podkladem pro vyúčtování dodávky předané 
vody za příslušný měsíc.

- Má-li účastník dohody pochybnosti o správnosti měření, má právo požádat SmVaK Ostrava a.s. o 
přezkoušení vodoměru. Toto právo může uplatnit nejpozději při výměně vodoměru.

- SmVaK Ostrava a.s. je povinna na základě písemné žádosti účastníka dohody do 30-ti dnů ode dne 
doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru subjektem oprávněným provádět státní metrologickou 
kontrolu měřidel a o výsledku přezkoušení informovat účastníka dohody. Je-li vodoměr vyhodnocen jako 
funkční hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru účastník dohody.



Strana 4 / 7

Pokud při přezkoušení vodoměru bude zjištěno, že údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků 
stanovených zvláštním právním přepisem, vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství 
dodané vody se v tomto případě provádí podle skutečného odběru ve stejném období roku 
předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. 
V případě, že takové údaje nejsou k dispozici nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví se množství 
dodané vody podle následného odběru ve stejném období roku nebo podle směrných čísel spotřeby 
vody, pokud se SmVaK Ostrava a.s. s účastníkem dohody nedohodne jinak.

VII. 
Dodávky vody předané  

1. Množství vody předané ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka 
dohody = dle technických možností stávající sítě SmVaK Ostrava a.s.

2. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje touto dohodou zajistit pro účastníka dohody dodání vody (voda 
předaná) do předávacího místa specifikovaného v čl. V. této dohody v kvalitě pitné vody dle zákona 
č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb. (případně předpisů je nahrazujících) a účastník 
dohody se zavazuje dodanou vodu z předávacích míst odebrat a zaplatit sjednanou cenu. Dodávka 
předané vody se považuje za splněnou přechodem vody ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení 
ve vlastnictví účastníka dohody tj. průtokem vody předávacím místem specifikovaném v čl. V. této 
dohody. Tímto okamžikem přechází na účastníka dohody vlastnické právo a nebezpečí škod, zejména 
úniku a znečištění předané vody.

3. Účastník dohody se zavazuje za převzatou vodu zaplatit SmVaK Ostrava a.s. sjednanou cenu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody bude 
SmVaK Ostrava a.s.

4. Ukazatele jakosti vody jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: xxxxxx, 
v sekci Zákazníci, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru SmVaK Ostrava a.s.

5. Oba účastníci dohody se zavazují provádět průběžnou kontrolu jakosti vody na svém zařízení. Tuto 
povinnost může účastník dohody splnit prostřednictvím svého provozovatele. 

6. V případě, že účastník dohody zjistí nedodržení stanovených ukazatelů jakosti vody předané, bude 
proveden v příslušném předávacím místě dle v čl. V. této dohody kontrolní odběr vzorků prostřednictvím 
oprávněné osoby, a to za účasti zástupců obou účastníků dohody. Rozbor odebraných vzorků vody 
zajistí SmVaK Ostrava a.s. v akreditované laboratoři.

7. V případě, kdy bude zjištěno nedodržení stanovených ukazatelů jakosti vody předané, hradí náklady na 
odběr vzorků a jejich rozbor SmVaK Ostrava a.s., v opačném případě hradí náklady na odběr vzorků a 
jejich rozbor účastník dohody. V případě dodávky vody, u které bylo u odebraného vzorku vody rozborem 
provedeným akreditovanou laboratoří prokázáno, že nesplňuje hygienické požadavky na pitnou vodu 
dle platné právní úpravy, bude postupováno dle příslušných právních předpisů a ujednání ve Smlouvě 
o vodě předané. 

8. Tlakové poměry v předávacím místě specifikovaném v čl. V. odst. a), b), c), d), e), f) jsou plně v souladu 
s požadavky příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 
428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Hydrostatický tlak je v rozmezí 0,15-0,6MPa.

9. Dodávka předané vody bude realizována průběžně. K přerušení nebo omezení dodávky vody předané 
může dojít v případech uvedených v čl. X., bodu 5. této dohody.

VIII.
Cena a platební podmínky vody předané 

1. Účastníci dohody sjednávají, že cena vody předané bude stanovena ze strany SmVaK Ostrava a.s. v 
souladu s platnou právní úpravou. Cena vody předané se sjednává podle cenových předpisů, kalkulace 
ceny vody převzaté bude provedena dle položek v členění podle přílohy č. 19 vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato cena bude účtována účastníkovi dohody nebo provozovateli vodovodu ve vlastnictví účastníka 
dohody v případě, že tímto provozovatelem nebude SmVaK Ostrava a.s. přičemž na dodávku pitné vody 
předané bude uzavřena samostatná smlouva o vodě předané mezi SmVaK Ostrava a.s. a 
provozovatelem nebo vlastníkem vodovodu provozně souvisejícího, jejíž součástí bude dohoda o ceně. 
Bude-li účastník dohody hradit cenu vody předané, bude cena uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet SmVaK Ostrava a.s. uvedený ve smlouvě o vodě předané mezi SmVaK Ostrava a.s. a 
provozovatelem nebo vlastníkem vodovodu provozně souvisejícího.

IX.
Smluvní sankce 

1. Účastník dohody má právo požadovat po SmVaK Ostrava a.s. zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-
Kč za každý případ omezení nebo přerušení dodávky vody učiněný v rozporu s ustanovením této 
dohody.



Strana 5 / 7

2. SmVaK Ostrava a.s. má právo požadovat po druhém účastníkovi dohody smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč za každý případ porušení jeho povinností vyplývajících z této dohody s výjimkou uvedenou v čl. VI. 
odst. 2 této dohody.

X.
Ostatní ujednání 

1. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje v případě, že nebude provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody:
a) v případě plánovaného omezení nebo přerušení dodávky vody písemně oznámit účastníkovi dohody 

předpokládanou dobu a rozsah omezení nebo přerušení, a to nejpozději 15 dnů před 
předpokládaným omezením,

b) v případě omezení nebo přerušení dodávky vody z důvodu havárie oznámit předpokládanou dobu a 
rozsah omezení nebo přerušení bez zbytečného odkladu, 

c) po pominutí důvodů omezení nebo přerušení dodávky vody informovat o tom účastníka dohody a 
neprodleně dodávku obnovit,

d) přerušit nebo omezit dodávku vody na základě písemné žádosti účastníka dohody nebo jeho 
provozovatele.

2. SmVaK Ostrava a.s. má právo v případě prodlení účastníka dohody s úhradou faktury za dodávku vody 
po dobu delší než 30 dnů přerušit dodávku vody do doby zaplacení celé této pohledávky. Toto oprávnění 
bude realizováno v případě, kdy SmVaK Ostrava a.s. nebude provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody. O realizaci svého práva SmVaK Ostrava a.s. vyrozumí účastníka dohody buď 
písemně na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, e-mailem na adresu xxxxxx, nejméně tři dny 
předem.

3. Účastníci se zavazují informovat se vzájemně o zamýšlených stavebních změnách a ostatních 
relevantních záměrech na svých vodovodech, pokud mohou mít vliv na provozně související vodovody.

4. Účastníci dohody stanovují pro případ řešení technických záležitostí vyplývajících z této smlouvy tyto 
kontaktní osoby: 

 Za SmVaK Ostrava a.s. : xxxxxx tel.č. xxxxxx

 Za účastníka dohody: xxxxxx tel.č. xxxxxx

5. Účastníci dohody současně sjednávají, že:

I. Přerušení nebo omezení dodávky vody bez předchozího upozornění je možno v případech: 
 živelní pohromy,
 havárie vodovodu,
 při možném ohrožení zdraví osob nebo poškození majetku,
 na základě písemné žádosti účastníka dohody.

II. Přerušení nebo omezení dodávky vody s předchozím upozorněním je možno v případech:
 plánované opravy,
 práce charakteru údržby,
 při prokázaném neoprávněném odběru vody*),
 v případě prodlení s placením podle sjednaného způsobu úhrady za dodávku vody předané,

přičemž v těchto případech je SmVaK Ostrava a.s. povinna přerušení nebo omezení dodávky vody 
oznámit účastníkovi dohody alespoň patnáct (15) dnů předem. 

*)Neoprávněným odběrem je odběr vody:
 v rozporu se stanovenými podmínkami této dohody nebo obecně závaznými právními předpisy

nebo rozhodnutím správních orgánů,
 přes měřidlo, které neodpovídá podmínkám této dohody. 

6. Účastníci dohody shodně prohlašují, že berou na vědomí a souhlasí s tím, že konkrétní práva 
a povinnosti dle této dohody budou vykonávány na straně účastníka dohody jím určeným 
provozovatelem. Převod konkrétních práv a/nebo povinností dle této dohody musí být vůči 
SmVaK Ostrava a.s. ze strany účastníka dohody prokázán nejpozději dnem účinnosti smlouvy o 
provozování vodovodu uzavřené mezi účastníkem dohody a provozovatelem, a to předložením písemné 
smlouvy s provozovatelem vodovodu uzavřené ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 
zákona č. 274/2001 Sb. Tato povinnost neplatí v případě, kdy provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody bude SmVaK Ostrava a.s.

7. Případná změna provozovatele nemá vliv na sjednané podmínky a platnost této dohody.

8. Účastník dohody se zavazuje v případě změny provozovatele zajistit kontinuální plnění této dohody 
prostřednictvím nového provozovatele nebo osobně.

9. Specifikace nákladů na odstranění závad, opravy, údržbu, rekonstrukci vodovodů a jejich úhrada, jakož 
i postup při jejich odstraňování a provádění jsou řešeny v příslušných smlouvách s provozovatelem 
vodovodu.



Strana 6 / 7

10. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat 
jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: xxxxxx.

XI.
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se současně dohodly, že dnem účinnosti této dohody končí platnost dohody číslo dle 
evidence provozovatele 730/DPS/KA/V/2019 ze dne 1.7.2019, číslo dohody dle evidence vlastníka 
vodovodu MMK/SML/595/2019.

2. Tato dohoda se sjednává na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je 
uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
Účastník dohody je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí účastník dohody. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv 
bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv s výjimkou vodovodu uvedeného v čl. 
II. odst. 3. této dohody. Pro vodovod uvedený v čl. II. odst. 3. této dohody nabude tato smlouva účinnosti 
provedením změny vodovodní přípojky na vodovodní řad.

3. Veškeré změny a doplňky této dohody musí být provedeny formou písemného dodatku s výjimkou 
změny kontaktních osob uvedených v čl. X. odst. 4 této dohody. Smluvní strany se dohodly, že tyto 
osoby lze změnit bez uzavření dodatku k této dohodě, a to oznámením druhé smluvní straně.

4. Výpovědní doba se sjednává v délce dvanáct (12) měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhému účastníkovi této dohody.

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní.

6. Pro případ řešení sporů se oba účastníci dohody dohodli řešit spor především vzájemným jednáním. 
Teprve v případě, že nedojde k dohodě mezi účastníky této dohody, může kterýkoliv z nich předložit 
spor k řešení soudu. 

7. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodli o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

8. V ostatních případech neřešených touto dohodou se vzájemné vztahy mezi účastníky této dohody řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb.

9. Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží po jednom.

10. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: specifikace rozsahu vodovodu a grafická příloha 
provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst.

11. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání Rady města Karviné dne xx.xx.2020 a její uzavření 
schváleno usnesením č. xxxx.

V Karviné, dne: V Ostravě, dne:

Za vlastníka: Za SmVaK Ostrava a.s.:

xxxxxx   xxxxxx
Vedoucí Odboru majetkového generální ředitel 
oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 02.01.2020



Strana 7 / 7

Příloha 
Specifikace rozsahu vodovodu

Stavby s názvem: 

„Prodloužení vodovodu pro napojení vodovodních přípojek k objektu loděnice, dětského koutku, 
amfiteátru a koníren v parku Boženy Němcové“

Profil Materiál Délka [m]

80 litina tvárná 47,13

„Využití bývalého zahradnictví v Karviné Fryštátě – zástavba rodinnými domky“

Profil Materiál Délka [m]

80 litina tvárná 110,04

„Vodovod L1 Karviná-Darkov“

Profil Materiál Délka [m]

50 PE 159,36

„Vodovodní řad V1“

Profil Materiál Délka [m]

80 litina tvárná 91,21

„Veřejná vodovodní odbočka z hlavního vodovodního řadu k nemovitostem č.p. 157/13 a 244/11 
v Karviné-Fryštátě“  

Profil Materiál Délka [m]

50 PE 20,23

80 PE 100,91

„Změna vodovodní přípojky na vodovodní řad provozně související“

Profil Materiál Délka [m]

150 PE 402,63

150 litina 0,85

50 litina 1,41

Délka vodovodů určena dle geodetického zaměření.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 6

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

MMK/SML/482/2020

DOHODA
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně 

souvisejících 

č. 1139/DPS/KA/O/2020
uzavřená podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb.

I. 
Účastníci dohody

1. Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor
k podpisu smlouvy oprávněna:  
                                   xxxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města   
                                   Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2020
jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 
b) technických:           xxxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
                                   oddělení provozu a údržby majetku
telefon:                       xxxxxx
fax:                             xxxxxx
e-mail:                        xxxxxx
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
bankovní spojení:       xxxxxx
číslo účtu:                   xxxxxx
(dále jen účastník dohody)

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
zastoupena: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření uděleného 

představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
IČ: 45193665 
DIČ: CZ45193665
bankovní spojení: xxxxxx, č.ú. xxxxxx
(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)

II. 
Prohlášení o vlastnictví vodovodu

1. SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a provozovatelem vodovodu pro veřejnou 
potřebu ve městě Karviná, IČME 8111-663824-45193665-1/1.

2. Účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí č. j. RŽP-
voda/1555/231.2/A/20/99-OD ze dne 12.7.1999 s nabytím právní moci dne 18.8.1999 a na základě 
kolaudačního rozhodnutí č.j. RŽP/voda/1517.2/2002/BG/231.2/A/20 ze dne 28.6.2002, s nabytím právní
moci dne 19.7.2002, vydaných Okresním úřadem Karviná, referátem životního prostředí, výlučným 
vlastníkem vodovodu budovaného v rámci stavby s názvem „Průmyslová zóna Karviná Nové Pole –
SO 04 vodovod“ a „Průmyslová zóna Karviná Nové Pole, komunikace na Novém Poli – větev B –
SO 04 vodovod“ v katastrálním území Staré Město u Karviné. Předmětný vodovodní řad je napojen na 
vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1419



Strana 2 / 6

III. 
Předmět dohody

Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti se 
zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 a 15 
zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění. 

IV.
Práva a povinnosti účastníků dohody 

1. Obecné:
 Účastníci dohody shodně prohlašují, že vodovody vymezené v čl. II. této dohody byly zřízeny pro 

veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, jsou vzájemně propojeny a 
tvoří provozně související soubor staveb a zařízení.

 Účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodů ve 
svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, a to prostřednictvím osoby 
vlastnící povolení k provozování vodovodů vydané příslušným krajským úřadem.

 Účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo mohou mít vliv 
na řádné provozování zařízení dle čl. II. dohody, o všech skutečnostech důležitých pro řádné a plynulé 
provozování vodovodu se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé problémy budou účastníci 
řešit zejména smírnou cestou.  

2. Technické:
 Účastníci dohody prohlašují, že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy bude plnit každý 

z účastníků samostatně, případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou a provozní 
evidenci povede každý z účastníků sám za své zařízení, případně prostřednictvím provozovatele.

 Účastníci dohody se shodně zavazují účinně spolupracovat při zajištění řádné, plynulé a bezpečné 
dodávky pitné vody realizované prostřednictvím zařízení uvedených v čl. II. této dohody.

3. Finanční:
 Účastníci dohody se dohodli, že pro svůj vodovod budou uplatňovat každý svou cenu pro vodné, 

v případě, že provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody nebude SmVaK Ostrava a.s.
 Účastníci dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že každý vlastník vodovodu bude uzavírat 

písemné smlouvy s těmi odběrateli, kteří jsou napojeni na část vodovodu v jeho vlastnictví. 

V. 
Předávací místo

Předávací místo, kde přechází pitná voda ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení ve 
vlastnictví účastníka dohody, je na pozemku parc. č. 488 v k.ú. Staré Město u Karviné.

VI.
Způsob určování množství pitné vody předané 

1. V případě, že provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu bude SmVaK Ostrava a.s.:

Množství pitné vody předané ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka dohody 
se stanovuje pro potřeby výkaznictví technickým propočtem na základě odebraného množství vody 
měřeného vodoměry na jednotlivých odběrných místech na vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 
účastníka dohody. 

2. V případě, že provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu není SmVaK Ostrava a.s.:

 V případě, že SmVaK Ostrava a.s. přestane být provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka 
dohody na základě výpovědi smlouvy o provozování, je účastník dohody povinen a zavazuje se zajistit 
splnění podmínky stanovené SmVaK Ostrava a.s. pro napojení vodovodu účastníka dohody na vodovod 
v jeho vlastnictví, tj. vybudovat v předávacím místě vodoměrnou šachtu pro umístění fakturačního 
měřidla vody předané, a to nejpozději ke dni ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o provozování 
vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody.

 Pro případ nesplnění povinnosti uvedené v předchozí odrážce sjednávají účastníci dohody smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním tohoto závazku. 

3. Podmínky pro umístění měření vody předané: 

 Množství vody se měří měřícím zařízením (dále vodoměr) umístěným v předávacím místě dle bodu V. 
této dohody, které je stanoveným měřidlem v souladu se zvláštními právními předpisy. Vodoměrem 
registrované množství předané vody je podkladem pro vyúčtování dodávky předané pitné vody. 
Vlastníkem vodoměru je SmVaK Ostrava a.s., který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu, přičemž 
účastník dohody je povinen a zavazuje se poskytovat SmVaK Ostrava a.s. potřebnou součinnost. 
Odečty stavu vodoměru budou prováděny za přítomnosti odpovědných zástupců obou účastníků této 
dohody. Účastník dohody je současně povinen a zavazuje se:



Strana 3 / 6

- umožnit SmVaK Ostrava a.s. nebo jím pověřené osobě přístup k vodoměru,
- chránit vodoměr před poškozením a v případě způsobení poškození vodoměru jeho nedostatečnou 

ochranou, hradit újmu a náklady spojené s výměnou vodoměru,
- zdržet se neoprávněných zásahů do vodoměru a procesu měření,
- bez zbytečného odkladu oznámit druhému účastníku dohody zjištěné závady v měření,
- neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečítání vodoměru.

 Účastníci dohody dále sjednávají následující podmínky:
- Výměnu vodoměru v předávacím místě bude provádět SmVaK Ostrava a.s. v termínu sjednaném 

individuálně s účastníkem dohody na základě osobní, telefonické nebo e-mailové domluvy 
s kontaktní osobou uvedenou v čl. X. bodu 4. této dohody.

- Bude-li vodoměr nefunkční, má se za to, že množství předané vody za příslušný měsíc činí třetinu 
množství vody předané za předchozí tři měsíce, což je podkladem pro vyúčtování dodávky předané 
vody za příslušný měsíc.

- Má-li účastník dohody pochybnosti o správnosti měření, má právo požádat SmVaK Ostrava a.s. o 
přezkoušení vodoměru. Toto právo může uplatnit nejpozději při výměně vodoměru.

- SmVaK Ostrava a.s. je povinna na základě písemné žádosti účastníka dohody do 30-ti dnů ode dne 
doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru subjektem oprávněným provádět státní 
metrologickou kontrolu měřidel a o výsledku přezkoušení informovat účastníka dohody. Je-li 
vodoměr vyhodnocen jako funkční hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru 
účastník dohody.

Pokud při přezkoušení vodoměru bude zjištěno, že údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků 
stanovených zvláštním právním přepisem, vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství 
dodané vody se v tomto případě provádí podle skutečného odběru ve stejném období roku 
předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. 
V případě, že takové údaje nejsou k dispozici nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví se množství 
dodané vody podle následného odběru ve stejném období roku nebo podle směrných čísel spotřeby 
vody, pokud se SmVaK Ostrava a.s. s účastníkem dohody nedohodne jinak.

VII. 
Dodávky vody předané 

1. Množství vody předané ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka 
dohody = dle technických možností stávající sítě SmVaK Ostrava a.s.

2. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje touto dohodou zajistit pro účastníka dohody dodání vody (voda 
předaná) do předávacího místa specifikovaného v čl. V. této dohody v kvalitě pitné vody dle zákona 
č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb. (případně předpisů je nahrazujících) a účastník 
dohody se zavazuje dodanou vodu z předávacích míst odebrat a zaplatit sjednanou cenu. Dodávka 
předané vody se považuje za splněnou přechodem vody ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení 
ve vlastnictví účastníka dohody tj. průtokem vody předávacím místem specifikovaném v čl. V. této 
dohody. Tímto okamžikem přechází na účastníka dohody vlastnické právo a nebezpečí škod, zejména 
úniku a znečištění předané vody.

3. Účastník dohody se zavazuje za převzatou vodu zaplatit SmVaK Ostrava a.s. sjednanou cenu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy provozovatelem vodovodu ve vlastnictví účastníka dohody bude 
SmVaK Ostrava a.s.

4. Ukazatele jakosti vody jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: xxxxx, 
v sekci Zákazníci, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru SmVaK Ostrava a.s.

5. Oba účastníci dohody se zavazují provádět průběžnou kontrolu jakosti vody na svém zařízení. Tuto 
povinnost může účastník dohody splnit prostřednictvím svého provozovatele. 

6. V případě, že účastník dohody zjistí nedodržení stanovených ukazatelů jakosti vody předané, bude 
proveden v příslušném předávacím místě dle v čl. V. této dohody kontrolní odběr vzorků prostřednictvím 
oprávněné osoby, a to za účasti zástupců obou účastníků dohody. Rozbor odebraných vzorků vody 
zajistí SmVaK Ostrava a.s. v akreditované laboratoři.

7. V případě, kdy bude zjištěno nedodržení stanovených ukazatelů jakosti vody předané, hradí náklady na 
odběr vzorků a jejich rozbor SmVaK Ostrava a.s., v opačném případě hradí náklady na odběr vzorků a 
jejich rozbor účastník dohody. V případě dodávky vody, u které bylo u odebraného vzorku vody rozborem 
provedeným akreditovanou laboratoří prokázáno, že nesplňuje hygienické požadavky na pitnou vodu 
dle platné právní úpravy, bude postupováno dle příslušných právních předpisů a ujednání ve Smlouvě 
o vodě předané. 

8. Tlakové poměry - s ohledem na výškové umístění stavby vzhledem ke zdroji vody nelze ze strany 
SmVaK Ostrava a.s. v předávacím místě zajistit tlak vody plně v souladu s požadavky příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění
pozdějších předpisů. Hydrostatický tlak překročí hodnotu 0,6 MPa. Uzavřením této dohody účastník tuto 
skutečnost akceptuje a zavazuje se o této skutečnosti informovat odběratele, kteří budou připojeni k 
vodovodu v jeho vlastnictví.



Strana 4 / 6

9. Dodávka předané vody bude realizována průběžně. K přerušení nebo omezení dodávky vody předané 
může dojít v případech uvedených v čl. X., bodu 5. této dohody.

VIII.
Cena a platební podmínky vody předané

1. Účastníci dohody sjednávají, že cena vody předané bude stanovena ze strany SmVaK Ostrava a.s. v 
souladu s platnou právní úpravou. Cena vody předané se sjednává podle cenových předpisů, kalkulace 
ceny vody převzaté bude provedena dle položek v členění podle přílohy č. 19 vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato cena bude účtována účastníkovi dohody nebo provozovateli vodovodu ve vlastnictví účastníka 
dohody v případě, že tímto provozovatelem nebude SmVaK Ostrava a.s. přičemž na dodávku pitné vody 
předané bude uzavřena samostatná smlouva o vodě předané mezi SmVaK Ostrava a.s. a 
provozovatelem nebo vlastníkem vodovodu provozně souvisejícího, jejíž součástí bude dohoda o ceně. 
Bude-li účastník dohody hradit cenu vody předané, bude cena uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet SmVaK Ostrava a.s. uvedený smlouvě o vodě předané mezi SmVaK Ostrava a.s. a provozovatelem 
nebo vlastníkem vodovodu provozně souvisejícího.

IX.
Smluvní sankce

1. Účastník dohody má právo požadovat po SmVaK Ostrava a.s. zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-
Kč za každý případ omezení nebo přerušení dodávky vody učiněný v rozporu s ustanovením této 
dohody.

2. SmVaK Ostrava a.s. má právo požadovat po druhém účastníkovi dohody smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč za každý případ porušení jeho povinností vyplývajících z této dohody s výjimkou uvedenou v čl. VI. 
odst. 2. této dohody.

X.
Ostatní ujednání

1. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje v případě, že nebude provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody:
a) v případě plánovaného omezení nebo přerušení dodávky vody písemně oznámit účastníkovi dohody 

předpokládanou dobu a rozsah omezení nebo přerušení, a to nejpozději 15 dnů před 
předpokládaným omezením,

b) v případě omezení nebo přerušení dodávky vody z důvodu havárie oznámit předpokládanou dobu a 
rozsah omezení nebo přerušení bez zbytečného odkladu, 

c) po pominutí důvodů omezení nebo přerušení dodávky vody informovat o tom účastníka dohody a 
neprodleně dodávku obnovit,

d) přerušit nebo omezit dodávku vody na základě písemné žádosti účastníka dohody nebo jeho 
provozovatele.

2. SmVaK Ostrava a.s. má právo v případě prodlení účastníka dohody s úhradou faktury za dodávku vody 
po dobu delší než 30 dnů přerušit dodávku vody do doby zaplacení celé této pohledávky. Toto oprávnění 
bude realizováno v případě, kdy SmVaK Ostrava a.s. nebude provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody. O realizaci svého práva SmVaK Ostrava a.s. vyrozumí účastníka dohody buď 
písemně na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, e-mailem na adresu xxxxxx nejméně tři dny 
předem. 

3. Účastníci se zavazují informovat se vzájemně o zamýšlených stavebních změnách a ostatních 
relevantních záměrech na svých vodovodech, pokud mohou mít vliv na provozně související vodovody.

4. Účastníci dohody stanovují pro případ řešení technických záležitostí vyplývajících z této smlouvy tyto 
kontaktní osoby: 

 Za SmVaK Ostrava a.s. : za OOV Krásné Pole - xxxxxx tel. č. xxxxxx

                                           za provoz Karviná – xxxxxx    tel. č. xxxxxx

 Za účastníka dohody: xxxxxx tel. č. xxxxxx

5. Účastníci dohody současně sjednávají, že:

I. Přerušení nebo omezení dodávky vody bez předchozího upozornění je možno v případech: 
 živelní pohromy,
 havárie vodovodu,
 při možném ohrožení zdraví osob nebo poškození majetku,
 na základě písemné žádosti účastníka dohody.

II. Přerušení nebo omezení dodávky vody s předchozím upozorněním je možno v případech:
 plánované opravy,
 práce charakteru údržby,



Strana 5 / 6

 při prokázaném neoprávněném odběru vody*),
 v případě prodlení s placením podle sjednaného způsobu úhrady za dodávku vody předané,

přičemž v těchto případech je SmVaK Ostrava a.s. povinna přerušení nebo omezení dodávky vody 
oznámit účastníkovi dohody alespoň patnáct (15) dnů předem. 

*)Neoprávněným odběrem je odběr vody:
 v rozporu se stanovenými podmínkami této dohody nebo obecně závaznými právními předpisy 

nebo rozhodnutím správních orgánů,
 přes měřidlo, které neodpovídá podmínkám této dohody. 

6. Účastníci dohody shodně prohlašují, že berou na vědomí a souhlasí s tím, že konkrétní práva 
a povinnosti dle této dohody budou vykonávány na straně účastníka dohody jím určeným
provozovatelem. Převod konkrétních práv a/nebo povinností dle této dohody musí být vůči 
SmVaK Ostrava a.s. ze strany účastníka dohody prokázán nejpozději dnem účinnosti smlouvy o 
provozování vodovodu uzavřené mezi účastníkem dohody a provozovatelem, a to předložením písemné 
smlouvy s provozovatelem vodovodu uzavřené ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 
zákona č. 274/2001 Sb. Tato povinnost neplatí v případě, kdy provozovatelem vodovodu ve vlastnictví 
účastníka dohody bude SmVaK Ostrava a.s.

7. Případná změna provozovatele nemá vliv na sjednané podmínky a platnost této dohody.

8. Účastník dohody se zavazuje v případě změny provozovatele zajistit kontinuální plnění této dohody 
prostřednictvím nového provozovatele nebo osobně.

9. Specifikace nákladů na odstranění závad, opravy, údržbu, rekonstrukci vodovodů a jejich úhrada, jakož 
i postup při jejich odstraňování a provádění jsou řešeny v příslušných smlouvách s provozovatelem 
vodovodu.

10. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat 
jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: xxxxx.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se sjednává na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je 
uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
Účastník dohody je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí účastník dohody. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv 
bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Veškeré změny a doplňky této dohody musí být provedeny formou písemného dodatku s výjimkou 
změny kontaktních osob uvedených v čl. X. odst. 4 této dohody. Smluvní strany se dohodly, že tyto 
osoby lze změnit bez uzavření dodatku k této dohodě, a to oznámením druhé smluvní straně.

3. Výpovědní doba se sjednává v délce dvanáct (12) měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhému účastníkovi této dohody.

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní.

5. Pro případ řešení sporů se oba účastníci dohody dohodli řešit spor především vzájemným jednáním. 
Teprve v případě, že nedojde k dohodě mezi účastníky této dohody, může kterýkoliv z nich předložit 
spor k řešení soudu. 

6. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodli o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

7. V ostatních případech neřešených touto dohodou se vzájemné vztahy mezi účastníky této dohody řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb.

8. Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží po jednom.

9. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: specifikace rozsahu vodovodu a grafická příloha 
provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizací předávacích míst.



Strana 6 / 6

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání Rady města Karviné dne xx.xx.2020 a její uzavření 
schváleno usnesením č. xxxx.

V Karviné, dne: V Ostravě, dne:

Za vlastníka: Za SmVaK Ostrava a.s.:

xxxxxx xxxxxx
Vedoucí Odboru majetkového                                                         generální ředitel 
oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 02.01.2020

Příloha 
Specifikace rozsahu vodovodu

Stavby s názvem: „Průmyslová zóna Karviná Nové Pole – SO 04 vodovod“  

                              „Průmyslová zóna Karviná Nové Pole, komunikace na Novém Poli – větev B – SO 
04 vodovod“

Profil Materiál Délka [m]

80 PVC 560,61

100 PVC 492,07

150 PVC 1049,95

80 litina tvárná 1,69

100 litina tvárná 30,18

150 litina tvárná 30,59



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1420



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 

 
 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

www
1-1mmm

onmEnnenn ELEKmmneno mmEM n DISrRIBUCNl
wumvEmmmmm

NEEomm wsoxeno
wm

mmm mm

aaazo_vn_moua-m

movozov'uTL mm „„ mm

ou mmmm
mmWW

manwy. wwch mmm =sc .:nsoz £ uuuuu 00 a
znzwu | m

mmm

mmmm vmemm mmm
uuuanvauu

uuuu ss u
mm 2uó mdwwc

wwww

aaa
v0TE: 7m www.manmua &

mmm :
n-cEzmmm

mmmm mmm

www mmm amuMu mmm mmm

k „ uman csz Dmbu=& : mm
mmm 2577; |

a asc m m
mmm.

mmm
nnn z

z
aan mupq'e vv mm

mmm
mw: Vwouamqu-pr

www
mmm

F

k

Š h MZNK

MNKME
mm mnam

oacnow nan aaa
mmm mldc mmm

a

Š€ř
£ mmmm mc czmguu

www wsu mkEHO Poavru smu WLENosn

uuu mmmm
b.p./c.o

nn BsC m mHH

kk
aaa

aa

Kanň

/ m

ws'mchsv W

uwsv ooom. WW G

mmmm m mm mm
MPA.

vamW

uuuka

—F i ume FAX

ug ——z. mm

o

š

Ě
www usumvs m

uuu | M mm e
onnynkmk/wem a mmm mm

n mo mmm ! nnnnn z mmm sa. oz-x mmm uvu'u

: 45w2ooc
so, mmmachpmncum

mmm
mm vt-v mnanawwhwww MMWmmm

mmmm mmm

wwwmJBvivu
mmm mm mm M .Ez'u mm wwwww dmu. mmmMM

WWMwn

i šš
m

mmmm amam mm M .vyhean : aaaa

b

s Pnsouer wwwwš
i

u www aaa mmm/pe mmm st
www

=2w- ...mna mhnm hhaz'lka mmka „ :
n

m: mu mmmmmm
wwwww uuu ; zamnva

ň
ui-uw :|

mm aaame www zvýhny vvan mmm aIcv WW
www www

H aaaa
„MÉ e

umaum www st
s nnzocamem1m4

DVxDq-u
» . mmm

heriu
mm

1-3:

u
aaa

nvmn 'ammv. mmm pPoquum mmm mmmmW mmmm mmm
mmmva

ŠŠŠ o mmm (dIh1m .PoulI » www

Ě

ŠŠŠ mmmm PŘ1PoJENi 005ĚRNÉHO mmmvooebwm mm

ŠŠŠ
') kaauownlvnao mm

“ mm mmm mm u mm noo/z mm m uuu

www mm mm mmm . m
É

a nn ssmuwosvmmmu

mmm

=

m ln:an www mmm mm 4|2|suzsw mm u
NautIhm(duh|m .wm

Š

Š

27Taamtuu.oammmnnum
Mv-vam'km

www m

m mmm mmm
::

w (VN1

mmm mmmm
nva www aaa —

::MW"
mmmo swVú-čo mmm mmm aaa

mon

gomum mmm nn evováipoa i mva mmm mm

a
mom-em mm k c:mmr:m- mmmmm

www
mm w

www KABELOVA aa
iq; mmmmmm

: mmm mm u mmmmm nnnn M_nm

zwwmkmwioawmnun www www v uuu mmmm oELvavs

mmm uwm mm

w u

MM

n mm

uuuu “
» mmm mmm mm mmm man

ammmmmm nnam': | 11
ummmmmm

|x lZa wamx www

w W0anymmmW
mmm

m ww u-H

a
mmddd

www uuuu mmm www
mmmA.

mmmm Mdm
wwwwmmm

mmm

mm nsih'mmyy

„ uuu mmm www
MMM

www v„ www měi=:h uan mam. mmm m::mnyno

Zaumk

a mm — udagwm-m v ww aa 5m aa aaa www zmun on“MbavTPP.pll\udli=uv=d-lvad!m2)d5|

n Yevrnin niman

mmm www
mmmoamo

:mmm mmmm
mmm

Dn=aun=n dn odn
am.

mymmmk

Meuuu

L smmmwmmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská 12/1, 733 24 Kamná-Fryšlit WW 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1421



» mm www
nn mmm aa mmm anÚnOM WWW m u $řů| ii:hlr.' m....mu pianmňuxnmď F0$ spolu iniuamn

www mmv '.WmaIe |m PodmínKy Dthení'L .s

mmm anI m mmmm v plnc M

mmm omnmm m MMM nmIkh pEshšuym Wavnm mim

vv. www A PoleNos'n sMLuvmcM STRAN

1 > mmm .. mmm

mmm www aa www adbévx mm mmm uv=d=vé v mmmmma Fumuav WWIlIdSnbučni www[_ „„

.PPDS lmbnv mmmm mmawpvuwww naauovuu www hhh lm .W MMle PDS mmm mmm

aa DVvo;m'mb£mem mmm

m www mmm mmm mm mmm oůsonen. m www mmmmnldívvyv ummpim mmn'ch mstr-ků mm

5'U-iom, mmm mm mmm mmm mmer |m=kývu M'NW \ www mmuuu www 5 www elmr-vw

Ziltzo'i aaa WWW mm www nobc mmm

m mm www mmmm mm um' odecu mm nMp-a'nn wwww vmum DPDS mm mmmuiuuu

mmmm u mm

m cchůmn mmm w mm mů=ho uňm =vmmID mm MMM u mmm PD$uwau! m mm mm MWm mm mmm

u méHurm mmm PDSa k netraer'mu bmem mmm mmmmm mmm m mmm mm mmmm mmm mm www

č|advaru mmmmmm

e; ieam k mmmm mm Di-rui-fí dodavky nnka ddr: důmdu nvmb zakazniu. mmmm ms Mhdy aaauuume

wwwmmm nmmui mmm abunmmak

Z) uuu % mm www a gd190Z3 aaa mmm www
mmwww uuu wwww m mwww aa mmm aw u.

w uuu www Nnmm a to * www $ |B23 02.

3| mm Pwnon.

=) Dřan www mar-. uuuu ZiKnnlon aohoumxy wwwDW. mmm ma mmmmmm mmm mmm mmmqu

k nn nn m smhmy. v pbome. u nnn
mm

w=s|vkqn mmwww unnmxwawnww

b) mm aa me www mmm mmm wwww wwan o mmmm m m mmmm mmm wwwmmuřR-rl

=DG unviu1
mmm ndmtzn mmm cc Wbůth nanmm www 518315 m mm NNN mmmm mmm mmm

mmm m mm mmm mmm : mmmm mmm mmmm mmm

a nanwmem a mm wwwmmm www : uv'dennm důvodu g mmm Zakmkw vodbavv-(m vw51ě mmm

m:mnmmem<n=nimnhdupowčni.l

ul www a mm mok !anwmých EZ unnmmmoo Nwhnoucmvku mmm do mwmmn'uu

4) $$$ p mmm www mmmmm mb/Meu mmm mmm mmm Zakwuuw " v MM amounich v EZ: M \- odbčmdm

uuu aaamemmm aaa mmm m MM mmu MM. mm EZ mm mm mmm mmmm umim mmWl

umw

& Iakilruk a www W mmmmmmm W(" tt mm ncoe. m 2020.

v. FO0|L NA NAKLADECH

u Snany shoďtbkumeu. „ PodI mmm £" DDD nn

aa nm www FN: z MM m mm aa |5dnů2)Jns||2abhmik mm www mmm www mnm mmmm iepomanm

ode ane mm womlomyumh-jid nmhuntum uu zmany Fnslu w mmmmm now-l A uuu mmm»»mmm

mm uuvion'm mo muvy. mm ao mm 00 mm unvímu. ! mmm aaqu mmmm nn mmm MModbim'nvn ua

U w viam m PDs www KMMM ..a. člio uuu 3545415m57/ol 00. mmmW mmmmiauuú My

WPD5 www mmm mmm mm

m mmm jepovrmn aaa MM mm mm ru mmmm ....,mm dm-mmu uwdeov CI mm

o mmmm bmnk mm mkhdom m v mmammerth uuu oo unW| mm k wmmšaaa www 21MO0Wi

mm Fos pode a m n \eemé mna" niiknnuaka.

5) n : mmmm uuuu "lPJ nn na wwwmmm www mmm mmm wemno www m wwwww

Poou m naulsow-mmmm uc m M mmmm oiodbzm- mmm mam a wxm1 333 “ Wmn aaath WW

a mmm MM m mm vtá:on4.W'\a nWamm |mlm i'IH 9 www W sluHí mmmm www mmwmumcecz

w. csTATNI wEDNm|

mm wmie MNIa mmmmm mmm m mmm lpniunc.mm mmm mmm véu WWanm mmm

: mmm www mmm mm mm. n mmm www na nnme aaaaa www mm mm mms.m WW

m uuuH5 Pos w mm wdm': ooo am.m w nm www mm||r\nk nnnn 5mluwy mm PDS\ mm mmm www

Dmo9o|ac|WL awmmm www u mmwnu souluu s W401m H 02. mmmu!muwin ; mmm meu.. mm

mmm mmm drxllkumwwme nCInónym Zakmkom.

!! mo mm nnkm

:: .mn.: ?aluznk www uuu MM uuu & =ru oo mmm www aaa aaa www M MM

m imlizo
uunkWF'oůu'rky MMM m vniimM smněmo mm mm muPDG uml.

cj mmmm Zwink Dl5$v1w $$$ amp'Wíomermhomnzm www mm

mmm pode mm umu uqunk mm mm mm. memmzabvoau www www && v mmmm

m mnm. zeWW mmm mModam ů www a mmmm mkm. MM mm mm x qulu : vvv

duhunuzpůu mmm afmm.

Jl mmm www aa |mlwwodmuM v mmm ze

Slrana : r 5



\ j í Q" „ | P F U C É

www mmmm m & vn aaa mm mwp:wmm. mm PDS mm :: pou. cc Pcmozoner nu
vÝrm

Pos

"uma uuuu mmm
uuu : mm mmmmm “ oo „ aaa aaa um. WW mmmml. mm

m Émmm mmm mmm : oůvoau. mmm wwwwww nn a WW lln'wx |>). a mo nv uva N uuu m

mmmm

uuu www mmm www umowlio komuancI na uuu mmmmm mm) mm mmm mmPos. pmmk

u

Š
(wur-um mmm m nmwww mmm

mm u mm m uuuuu
mmmm

vm. mmm mmmmmm mmmmm
mmmm

mmm mmm mm www oz n nnnn mmm m kmlkmch mSl9:h »:Ds z» uazem wwww aaaa mm cozamrowe ::

v 1

š 5| zmknn www„„ mmm| 2) mm mmm m aaa ba
www

mmm mm mmmmm uuusz Pom mímm; mm

zamkne mm mmmmm mmm mm Mchvň.|sluaammva aaa mmm mm M'm

vu. SFoL£CNA A uuuan uanovEm

x a
nanz-k mm,-. n u wwwmm mmmuňnen. pm.! mmmm m=|=

mm mmm mmm. mmm vInmvdxého

mm mmm
mmm www mmNMě. := m mm mmm mmm rmmum. 5 mm mmmumy

2I Pnu www www :mn mmm uuu www
m mns » xvelqněn'ymi

m www mmm iii

WWdeW u. mmm mmm mm WGOM wo WW Dchu'. Zz- sesazmam szlMcummú : " mm

MM

ŠŠŠ
a) www www uuuuuuu FWS W mm ume mbay m ummuuw mmm hmnlu mmm uuu

šš WWW. . mm saunas aaa
PDS ZAknmmau: mnus uuuu mmm v mmm mm mm mm MM & L muzooq

sn. www wwww mmmm .momeummm w mm www FDS wwwww mmm www Y|m 111 www www www

obou mmm m WWWWwww aa MMM oochmmm wh" mmmm wmwv

k n-hAn mmm ve www www c uw2m5 sa.4)smwnismybuuumvédom, nmdA ponmms: mmm uuuuu www

o mmmm aaathwww W www uwiqmwm mmm www a nwm mlw mm o www::va
v-mAn'

mmmm

Éšš
Mú mm www m mxw. !! mm mhmomimytimcsoo. nnmmmm!!va mhusn mm mme www

£
m mmm mmm mmmva mmm mmm mmm Wle mmm www www & aava www mmm wwwmm

šš
wwwww mm mmm Wler www mmm wmnuawn mmm w um, mmmeeum

v mm

www;mpmmwus mhcwnl Vardh mmmmm W (.umum')uuu msna-cwnmmm mm mm

mm a

mm mmm n mmm mmm mmm Cesko mmm5)Osnhm uaqe wqmu aaa |wu WWW nnumyn nImnan

a amo-m une && www mm 99 mvxwiní wwww nnnhchpmpvsň. rnan mmm mm MM m

mmmmm mmkam wwnmsnhucnrz/auu mm-spubčvwlzz mmmm ;. mmm úaqňmmzmm- mmm

s>2wmuaFDs uuuu m mmm „ pon- nkurr'xn mmmmm mm! o mmmm-l uuu v mmm nm. www vmuaoen

mm mm mm WNMoMoopm
mm mmmmumamomw mm 1 www mmm WW W

Waabnym www ww wwan nnn mmm mmm kprmmnim mmm
qum

nnnnnn mm

m mmmMM mbůrlm mmm maemoyrtmwaeramzw aaa mmm mmmm aaa mm mm uuuuu piwcmaá.

mmm www mmmm umnmmmmm mm

& mmm mm nobo mm nn won u uuu unlku uuu plumnl hkamnk =.... mm Mu :hm. ž: :::: mňh

WW m mmm www vůlI mnml mmckyw wwwww Hdeumn)

33 mm» kl-émh ...an mmm
mm mmmommmwm mm www www-4m mndllomhíu mmm

mmmch mm mmm mm mm mmm
apfmwww:.m mmm wmy „ mm mmm uuan anMm

mm mm . uhněvymmhmmusImomm sodelym mmm AoDohodn'mmvrdm. : www JOmň aa % mmm

wwwwwwwww

nn mmm „ mmm n m 121:qnonuch: mM'mpcauw kmavmebera ||dm(1)stlv\wl

mmmqu amy mam a m mmm mkummm mm" mm mm

12>omasp|mpnamypmnm|mn www mammm aaaaaa mm mmm & 2 mm www

mm.: nchncko podmnky umumi : n2|w2e9

MA z mmm mmm

u uuuuu ums

mmm MMM Kama CEZ Dmvnuco. a, ;

nn Nd-uWWmm mzamek mmm

m wwwm wwwmmm Bum:

&& ???? W www rAk ZlKLAD[

II mm 2 1 ZO'LG

nn ';XlPZ'Í

va

mmm A aaa PODP|$ mmm A M |sTo mmm

Strana 3/5



Pří|oha č. 1 smIouvy 20__VN_1 009424717

Tochnlcuo wwwwwwmm fmm pamx mmm
uz muzog

9 SPECIHWE MM .m

.unuxana mmm u 1 mm, nn m mmm

u
— aaa mm mmm mmosmo

R a - ůsln www nnn ol ozmsn

ě
'EM 'pIodIaWeDymKBZmGHGlm

55 wsYo PŘIW!NI

!:
mm

Nqu aaon
www www mmm KABELovA sir m

š - www munaw mmm FD5 KONĚlZA DDMJOvt-CEM v mm mmmmm www v rs mma

-ivrva;bsú=kmaimnmnmodawmean
www mm \: Pou PO0ELN€H00$LEM st

ii

'VEcHND(E UDNE 005€RNEHOJPŘEDAvauo utsn

ŠŠŠ
-mpčovlhm 22kV(VN|šŠi
-ve1um|ny mmm www kW

ŠŠŠ

žžž
mmmmm ELExmcKEsPovREBce

.'E: ÉÉÉ
EE we W mm cm pommuw |kw1 MMM |kW| *

ŠŠŠ _Pz'vmm mm — mm

ŠŠŠ mmm. * mm mm mm

ŠŠŠ www mmm mm | mm , \

ŠŠŠ
ŠŠŠ

PMLENÝ mmm mmm www

&& - wm. oss-| (mozoS)

ŠŠŠ
PooNuNKv mmmmŠŠŠ

% mmm nnnn & % mmm mnmce vvwa uuu mm www nn m mmm v mmm

33
ŠŠŠ wwww m u_Msa

www mmm Mka : mmm mm c mmmmm EAN mmmmm mmm aa 55 kw mm mm

ŠŠ
6. mmzszNme Bá9l82400GH$44425ŽŽ ; :
» mm uuu mmm 1 m EAN 559|e2Ao06v www % mmm wwwwww Dům 501 kw

$$$ ei8
EE

::

EE
zpusoa A PROVEDENI mmm MMMoDEaRmE/vmerNE aaava

-unem- mmm mmm mm u

UUqu
mmmmmm mmmm k mmm

mm
mmm A

www mm uzmiumncuúmmm me5A mmww D.5 H

mmmm rrlbci=nmmma www a mmm mmormuua vwimwthMwnoZAkamm

-oaneremm(m mmm Mnumairm Pos

$W€< mm nnnn mm..-

aaa Popule PWEN|

mimomm niihn : mmmm muu. . urwaoen : mmm nWthModbůmmísumui ww mhdu : mmm

CSN 9 .mm, mmm mmmm www .Npqwadfm mmmm POSZ aanmum dmrhuu mmm Tm wkummy

m mmm m wmmzmmec cz.

PŘEHLED DWDÚ mva Pno mmmmm NEBO UUVHENI SuF

. uuuu mmm 0 www 309(D/134|dw.uuvhru)rnu mmmm!am. o w mmm 3 mm www mm

:: wmwn0mvapcn

. mmm 0 www nvm mmm mm vOMNivcnnya Memummmmmmnm M mnm aa mmm

m mm mm mm DanEnl am mm

» mm orroveunchnu mlřiclch www mmm

Slrana 4 r 5



PříIoha č. 2

mm www

a

mmm HH o nn m svem W.:;gm wwww [.ww mmm lmn nwm' wwwst www m lme www mm uuu l.

„ š

O \ v č d „

5
<. »;grm „ zyuc-rc n ;

w _../_.ooÁ

www w š" mmm wwww s-a.

::: uuu$
nn www mm ur- m „„„ ___„uu

mm na

ššš
wwww |.<;„5,-;raz

nn m www

' £ H.: mmm
'!Dlura :

řXJ

EE

$

?? š

m

gšš

ŠŠŠ

Strana 5/s



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

% smouvA ommm ooBÉRNEND ELEKrHicKÉNo umzm E msvmauau sDusTAvĚ wwKENo nnnn mm

334f VSLMAmmm nn uuu (wm

omo:
mm mm- M

vnovomvna msvmsu& wurAW mm M N76)

cu mm.. mm mm n
mmm. hwm mm HC 40s zzz n: 24729n3s mc cz zazam nusam

2
mmm quVÍku www em

Kmpq'm V-n nad mnqn oddH B. mm ui \|:n\=n www

c mmm é m mxx mmm un; OTE 71s uMwnezawKr-m mmmm

MkaCEZ Damn-m mmmW mmmm „MW mnmL mm

s mmmm ČEz mmm mm emwcm2511 m vsc www rnmudinodhni :

mm mmm m mm mmm mm vmwa' mm www akarluků Emma-u

mmš . ě
Zl-KFZNlCKE msLo mmmm

a
mmmm mm x www mmm mm Km

*
www DÉ CZWNTsy

o Am£sA mmm TRVALENO :m- mu s-Du SmLRMDS'H

uuu mama.- P.,-co 72/l m mm

s mm nnn mmm W Fryšl

wsvoR/ m mmm www a

zAsToumu
W aaaWMPk mm mm n-xnwuw

mmmm nn

u EuAn

iii www wwwst

» mm mmm ie mmm wwš
mem mm a mmm sn. mwy nku-i( mmm oz'| sommu ml uuu mmm

aaaaa ss opommummmmer : mmm www v magxnkwhch'u mvi'i www www wwww

mwww Mpa? uuu m Em mm DmMitmn mm mmm WW o mmm vw:m:; mm.

ři: " mm www »wsůmau-w www.; www

uii 7RiDMEY smouvv

E
ii uuu-am mo www m mmm 905 mmmmm mmmm lmuikawww q mm »n www mmm

mmm mmm a mm mmm mmm Nd-vú www WW a m mmmm bkmm mm aa mm

mmm x mmmm m5mé : 1|2|su21Q wmam :::: am A 2020(dln|m M www |. aaa Dmnh uhudI FDS

;; WW wwwww mmmwww pnpam mmmm mmmmmm www www wwwmmm

nn o ::th mm .en . vam „ mmm“ |

H

poomnxv mmmm nnnnnnnii mmm v nnaERN$M Ml5YÉ

usnmwmmno nnn

mmman mm u mm vm'zmmmmju

mMo mmmn mmmm

:: EAN: smlsznww mmm

mmm vmmy mmm Mn xz|uuveumgm FlIlan mmWWW mmm .rw\

m Tnc'wncki qummm 1.8Aasv-

š

:: mm uuu mmmm

m mm mm zz w NN

u www némuu m5 V mde DS)

M mmm semmkn mmm mmm mmmm mm

mmms mon www aama z
r&(ou uny mm

m

z. aaaMM mmm m4:n k e-mn mm www www

=)mďwln1 mmst MM

g vasnmu mmm aa mmm mmmmm NCEíNů v mm wonw w v w mm

c) vx1 x odhamltm wwva wnNam vsx xA_(w<R

w Wammm www mmm

ww mlhm A

mmm mm» mm mmm mm mm

=) www mmm m. | ]ZvchirM-aumwwwl x uu m1m4zamraka

m mmm mm www mmm mMedm ms

m mm wmmwommr. Fwúu mm wiwwr 750/5 * nMwwwwwwmmmm mmm

„Zkak

uMmmm mmthmm uuu \W) v: mmmmm muda-www www umu. mum|m

M

www » mummvmm & mm uwwwquva a www www v mm mm wumumm mm

www FFM"

M mm mowma k mmm mmeMMaimcú-„ka'mu-ů

3 rm www |I:.'*. uuu Dro mmmmm www www mmmmm nnva www FDS =nuu »?mnm

omen www

L smmmwMĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: 733 24 1řrvštátská 12/1, Kamná-Fryšlit WW /5

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1421



www
ummpn v

WF maee im mmmMMM s

>: www M nynBMh v mm ww

. ummum dmuu upoavma mmm WWmeum\píldpMm

|v wwle A FOWNNDS'n Mwmcnsmm

wzamniu le mm

A mm mmm m pmqnm mmm uuu MM v mm mmm. mmmm WWW nnnnuěu mmm m

mmm mbov Phpqmnioh www mo MMM www mmm mm M .PP www
$$$ mmm nutnncal

aa mmm mmmm mmm

m www mmm uuuqu
n\1'm\ maniho mmm mmmm MMMmmm WWmmmúmxům

; *kuiincu. mmm mm mm WW mmmwwwww WWW : mmm 'Am'L uuu mm u mmmm

mmm. mmwww mmmmmu mth mmm

n mm mmm !aw. mm odpwdA mmm aaapr uluwatým mmm n PPDS. nnn wwwwww
mmm

mmanem u omém

a) www wwwmm pro www miiuhc uiiz-n .umnomm mmm s mmm PDS mm |lm mmm www mm

x nW'W NNN PD$ k www mmMmmmm mmm a www mmmm www mm www výmhy

aw- mmm aimm. a

mmm A cnwzvn mm www wwwmmm mm : mmm nnnč za-mvle. mmm mm mkawww mmm

Wycbmny.
uuch

mmm mmm mm

2| mmm uuu www aa smwz: nn m
Dns

$$an
mm mm

mmm uDMlmm MM m mmmm m WWW FF

w m 4| uuu mnwvy, ; |= mmm-$
m2: oz.

JJ m5 „ www

wwwmm mňnvu uuu Zaumímvl WWwwwwww mmm u Zv<a=mk mmmnnnn W nawvlosu

u uuwlsn \iwwww. mmm non |q|n| msmu-n : spn|p=nmuky
1m= mm yuoumv

www cc uuu piqum mmm uíimu umíma uumn o damboo. m ba mmm mm nn WW
mmm mmm

m
mm

www a MM mmm cc mmm mmm nvsiarwx. wan. mmmmmmm ummmm mmm mmm

mmm uuu www mmm : uuuuu W www mmm

;; mmmm Zakzznka 0 mm mm
mmma uřim : wwde www „ amerm Dhaznkm v mmmm mm Wmncu

mmm e mmdů' „ z-Iiw mmm % mm novymw.

n a mmmman cocaww e\mnnv 00 www uuu
m mmm stmmwm \:

m www MMM amm \-EZ.1N| vmnamom
mm uuva natbvlnun mram man ZAhnukrm vplmecnamvich

nDS mm mnu u mm mm NN dmuu wwwmslbrofmsnamm wmňr'v, |.. uuuvnňv » xxx vuwpaaa kov m ::novývcbnv

wwww

].xnmk mm Dodl: a m, m n oo G !!o Z u2,<l
57 uuu www pbq=w

v. mmm m mmmm

nsmvysmme www ze mm mnuuaecnumqoo KL

& uuu znkamik :: aaa www mm mm nsmplali mmm Mzmwy WW m mmmmpmmnm
mm Jo 15anů

mo om uuuuu mo www : mm mmm m1mmymmmmmm:n,:mW k mm mmmm mm

M umenm mm
m

uuu aa xsm'.
» mlm um.„mnm mmm nqpomq. aommmu MMMmmm a

aaa nnm u6G pDe mm mmch mm n.www 354544 aazn/moq vanztnh W1 D: mmm uuu mm

mmmmmmm mm WW

mmmmeomnmocmmnwcan mm » nudauch www aouminu mmmv & ň zzz $

mm mmm 2). WWWWmwv nmuk aa m mmm m v mmmm mm mm mkum aa mm uuu www

www aaa aaaa cu. lll aaa MM mmm umu.

5. www mmm mmmmmm k mmmm mm. Fos nn mmmm mm:.. mm Lam-wm upmoemu dmni mva

mm MMM HmMW ::: uu m muni www mde aaa aaa owmn www m mmch.wanupa mm

. www hhh mmwkmwnsaaenommm WmIÚ PDS.5 mmva »» aaxen mmmu:. mm aaaaaaa

Vl. osnmu UJEDNÁm

nmoammn uuv'emn MMwww dmm. m uuu (ai'pmm mm mmm mmmm aaa mmm aa mmm

mmm mmmMwasn a mmm. www mm mmm wwwzmwm mm mmuha icsm: mmm

mmmm DDSv-h'lléBDnnú od. on.. my mu wmwmuyanvuém |mk mm mm nnn PDS. www rWU mm

wwwwwwwwwwkmanm-vmm suangmom JoLvatueu. mm.

mmmmm; mmmm mm mmm www ukunlan

2) Tlo www mmm

11 mm mmanmimm mmm u. vom :: ar- m mmm mkmouoam WW mm mm

m |eut1.zezumk mmm mmm plpqimimvmmmamum |hůú. mm u-u FDS mm

wwwer mm pisou-ni DDs „ na www mm mm mm mm

mmm oooo mmmmm uuu — mm rumx- mmm ::an mm :mumuummvmm

r- mmmmm uuuummm mm u mmm mmmu uuuuuuu un-me.wwwwaaa k mmm uxmuu

mmm mmm mmm mmm

m3| www mmmm mvhuw od!:upn v aaa

a www nnva aaa vu mm umomowypmomami; aamupn m můh :: ms. mmolnlmw EE

mmm uuu “ mmm„mpmwnmanlmmmm. mm mu sss mm uuu mm

Slrana : r 5



n a m PDsmum aomuusqíuw důvadu. & Mk WW NNNon m u www 1 )oi-m. m.um1o mv mm m aaa aaa

mmm
H

i 4)Jo.| wnnvauam uanedkvmmm kmunkla uuu (anumnm ww,mm mmm chth1
mm PDS, m xx mk

4mleoi|nn=9mwun oo mm WWmwtu mm u aaauuuřar- ;mlnuw. nn www mmmmm lmwaie. mm mmmm

mmm www mmm phdm oz www k dwa nn kwachh mmm PDSu u MM nn mmm aaa www azawnucecz

51 zank...x s'maw: www 2) M al mmm vDs nn zweaym mmm wm Zamxwuuucwy Pom m mmm mm

š mm ta. w uuu MwFĚJHliŽQ mmm mmmmm 2 uuu uuu MDMÝ adhimtha nt'iun.

vu. sPomcuAA uuuan usnuovem

u Zmnk
tho.a W www uavnoabexmmm. mm mmmm mm na tuo mmm mmm 5 www wsau-cwn

nebo mmm mmm www mmďmú. ze ma mmmmmmnm vWuuu rm\

2. mm . mmm xmlwnich mm mmm mm mmva m ms.ppmm nnme mmm PDS

www amu:m:=.c; ZAkmň
wwwww mm MM mommm mm.zz mmm : wm-mkau mmsm0 u www

mp

!!! mmm mmm um. m
mu "m. mm www

nwmmckym mmmm m Mmdmu mmm Zakmůq wme v mm

mmm. mam ms zumikow. uuu nkurm mlaumm „ mam,.: www owmním mmm mmm & č. mmmm

sn. Tm mm aaammmm :pu-eman. mm uuu PUs mmmm : www :duwy. mmm dcxmo www m

mm wwwm mmm nesmim :: mmm mmmm www umnwmkwm D'me

ŠŠŠ
uwmuumoemumvam L: nn mmmm mmu mmm uvelmeru »! mm „„ n m www 340/20 ! 5 3).

mmmm podth wmv wwwh mw. mmmm
mmm 5Mv

= o mmm mwďuian o www WWW “ mm
mdismnšš

55
mmW

erny uuuqu “ mmmmm oosahm: mwyhiusabl. lm: wwwww www mmm www nnku mle

a
To mmm mm:: :DKaupMn ohuhuarleuwwwtlaal mmm svmé

mm mmm &
me mmm

www wmmorvuu

ŠŠŠ nmwwwan wwum mmm www v mmm
Wmmmcn uuuuuu „ aaa mmmme www mm

mmmmmm mhupmu aaath uDs mmmm www wwwww mmm |-WWW')W\15' www mm % wwwĚĚ
mch

ŠŠŠ

5|oeouíúommmu mm mm WW www soňulwnvm nklualvi mmm : www mmm wwwo mmm

:| EVW“ uu amímmum
"ukdllc: mmmm www W a www mm m mm:mamezwmn Hm. lsw

šš
““ mmmm

www „mmm www mmmsode-hm cEz mmmm ;. mmmww na www mmm.
c u

ŠŠŠ www PDS WW vaaanLuooaa mmm
Mnnmm mm.: u upunmn DPNvmeooi „ www

uuindl:h

m www germmý nodu 'M'Mwonřqu m mmm uuuuuuu uuu : uuu nlpmu u 1 www mmm WIm

www mmm mm www. mm unwaaum x mmm mmm mmm mmm www

3
H Dnu“ www mm mm.“% uuu www a nnva mmm mmm www-'cn mm M mm nmma uřldmůGcň.

mmm mmmm nIIuananém mmm mm

& M mm mm M ukon uuka mm xmlku \n pmn man mm mm na mmm a mmm 5lIh\ h PDs mm

MM m mmm ;;qu uan mmm anwm mmm mmmm

mm::unmummmm mm mm mmwam mm www wmdwmrewuuommnmnmm

mmm vym-mm mm mm
mmm

mmm
*my " uuu mmmuuva mm mm. mmmm mmm

mmm um . uuu muMIhÝm unmm s m mlnbchoalinsmyshthod=1Jcnbmvýzmel

u WW wm.

ManMme m:::wmmemm www uuustrava mm mm mmmm

m smwm gmpmusq.. h mmmnwymým-m mm www a mmm vůb.

mde: uuu mmy mmo'mny W wAmm plodwum ma mm mmmmm

Pi|w€ |: TuN-dtňpodmhk'pnpq'n č. uzwsuzfe

www z mm mmm

uuuuuuuu

mmm Mo mmm cu

aaa

umwoo4s

m mmm mmm MFA
““ Zdončk mm

VWl mm mmmmmm Mnm

WW \W 0'E'P ?fá'ěřů M z A MMM

Pav NE 2.4 I 10

& mmm

\! Her

mmm A mm PO0HS mmm A Wo mm

Strana 3/5



É
Pří|oha č. 1 smIouvy 20_VN_1 0054Z47Z0

= ! fnhmun MmMy www uuu um. . mmm mm a. 4 | : muzn

E SvEmrmCE mmm aa

.umřlH mm mm m III mmm

ž
-b:Iu mm mni-H-m

| 700/2.

www

aaa odeOhe mm. mmmm

»un . mm uuu mmm awazaoosn 154u2$

wsTo mmmm

% . mm www a mmm gum mm v m xA_oou

ii - mmm mmmm uszNl Pos mm ODPINACEM mma v Pou noszD£c€ww onuos

aaaa M mmm mm mm mmm aa amum www mMmNAq nn st u_osušš

šš wwwch uuu ODBÉhNENQ'PŘEDAVlClHO M\S'VA

ĚŠx .an mm mm

QQ -Wv;wkm www m

-clw»x- odbOw u

“ šš
„. ěě FRlPOKWANE ELEKTRCK£ mmmm

wwwii www mm

E“i && \ m Amooiz mmm ' _ ]' mmm
_

PovoLEm aaaammm
wwwŠŠŠ

ww
ŠŠŠ n.os.llcu|araxns1

ggg
WWW FGIDCUEM'

!“? ;;;
ŠŠŠ www mm a.wm;mnm.pmm-mwmmmmwmu

ŠŠŠ mmm rs www

iii
M mmm www z mmm m1- a momeuuo. EAN mmmmm www m kk .w odbiuu

a mm aaa nn osmeuoom -5Au2s,

ššš
m mmmm mm : : vou12G2943.EAN 59|emsv 1544426 uuu mmm rnmmuý mm _ aa xw.

ŠŠŠ

H
gg

mmm vRovsoEm mmmmmm mwvewnoaae aaava

$$$ „ m-!Mvi mm mm mmm

ŠŠŠ -pnmpmn mmmmmm annok mm

NP m :m u

D'evod mmm wwwww www 750/5 A nnn D'esmG. m s

wwww mmm nwo'mmovů awaua mmm uusvum:aů W W mum| m mmm

„ m wwwaaa mm mmm www aa

uuu uňa' mm www a » m m www WW mmmmm mm ummm M www mm

smmpimom 15W5A um mmm o.ss . mmmm aaa mm vva mm % MM m mi uv. uuu aa

pvonouh ch uuu „ mm mmmm mm (nmue. mmva se|

aaa WWWW mmm

mmmmmmmmmm4uuuwanamnauoumoawmmnmwvmmspmm.

M - MM www mm mM. .Phnqma'm mm aaa mmm amma MMM rmmuuufy

m : uuu mwm=mmm=ncz

mmen mmm mmmn pm mmmm aaa UZAVŘENI w

»wdnmudwnW<Wunvsuav1mmmwmmwmcwummumompm

& mmmm mmm woth

-zum www ammmmuuw v 0M/vy'lvonrl mm mmmmmmamw uuuuuuuuu oo www.

m mmmmm mm wwwm Pos

-Mm| 0 www uuu www Ummmsovů uuu

Svanal/5



PříIoha č. 2

E mmm wwww

www mm mmmmm nnmm mmmagan| nbc| nn wmah mmmm]mwínxde[ e HE Ř

š 9
4 O € v š d č e n ř

w 9m',-tIu m 541 :a-on| c v 2 m :-m Sb mmm
x-m'qHArr) adÁcc4

“ mvwa'eu n
J_-.—-_. mrmc c mm

vyr Nva < 1.|ac|sw.n
Mm. mmm

calum: mmm

H! 55

EE É

nn HH

Strana 5/s



1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
D o d a t e k  č. 23 

 

ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 

autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru  

ze dne 31.12.2008. 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1. statutární město Karviná 

 

Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 2. 1. 2020:  
 

  

 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné  

IČ: 

DIČ: 

 00297534 

CZ00297534 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  27-1721542349/0800 

   

(dále jen „objednatel“)   

 

2. ČSAD Karviná a. s. 

 

Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  

Jednající:  Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva  

Ve věcech smluvních a 

věcech technických je 

oprávněn jednat: 

  

 

Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 

IČ: 

DIČ:                                      

   45192090 

CZ45192090 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Karviná  

Číslo účtu:  1901791/0100 

Zapsán v obchodním 

rejstříku: 

  

Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 

   

(dále jen „dopravce“)   

 

Smluvní strany uzavírají dodatek č. 23 (dále jen „dodatek č. 23“) k výše uvedené smlouvě: 
 

Článek 2 
Účel dodatku 

 
Účelem dodatku č. 23 je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2020 dopravci z důvodu zajištění 
ostatní dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové 
dopravy formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1422



2 

 

dopravy na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě 
usnesení RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (dále jen „Smlouva“).  

Dodatkem č. 22 ke Smlouvě byla dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy stanovena výše prokazatelné 
ztráty dle předběžného odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro 
období od 01.01.2020 do 31.12.2020 na částku 31.400.000,- Kč. Dodatkem č. 23 se výše 
prokazatelné ztráty pro období od 01.01.2020 do 31.12.2020 navyšuje o částku 4.185.243,- Kč, 
čímž dochází k navýšení dosud schválené částky 31.400.000,- Kč na prokazatelnou ztrátu v roce 
2020 na souhrnnou částku v celkové výši 35.585.243,- Kč. Dopravci tedy bude za období od 
01.01.2020 do 31.12.2020 uhrazena prokazatelná ztráta v celkové výši předběžného odborného 
odhadu na rok 2020. 
 
V souvislosti s uvedeným navýšením budou ve 2. pololetí roku 2020 upraveny měsíční platby takto: 

- k 15.07. částka ve výši 3.314.208,- Kč; 

- k 14.08. částka ve výši 3.314.208,- Kč; 

- k 15.09. částka ve výši 3.314.208,- Kč; 

- k 15.10. částka ve výši 3.314.208,- Kč; 

- k 13.11. částka ve výši 3.314.208,- Kč; 

- k 15.12. částka ve výši 3.314.207,- Kč.  

 
 

Článek 3 
Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek č. 23 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku č. 23 zajistí 
objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, v planém znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý rozsah dodatku č. 23, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 23 nabývá účinnosti 
dnem 01.07.2020. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními dodatku č. 23, 
což stvrzují svými podpisy. 

3. Dodatek č. 23 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 23 před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek č. 23 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku č. 23 nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.  

5. Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 23 na své schůzi konané dne 20.05.2020 
usnesením č.   .  

 

Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost dodatku č. 23 svým podpisem. 

 

 

V Karviné dne …………………..                                                     V Karviné dne ……..………………                                          

 

 

 

 

 

Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 

      Ing. Pavla Struhalová           Ing. Martina Šrámková, MPA  

           místopředseda představenstva                              vedoucí Odboru školství a rozvoje  

                                                                                                               Magistrátu města Karviné 



Stránka 1 z 6 

 

S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

 
evidovaná pod číslem MMK/SML/…………../2020 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: 

 

IČ: 

I , vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2020 

00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu:  vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

Jméno, příjmení: 

datum narození: 

Konrád Jan Kwieciński 

r. č.: 

trvale bytem: 

č. účtu, vedený u: 

 

(dále jen „příjemce“)  

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  

2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže pro rok 2020“  (dále také jen „dotační 
program“) je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon 
o finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Zelené stěny“  (dále 
také jen „projekt“) v rámci aktivit dotačního programu. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1423



Stránka 2 z 6 

 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE  DOTACE 

 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci  v celkové výši 40.000,- Kč (slovy: 

Čtyřicettisíc korunčeských) účelově určenou k úhradě uznatelnných nákladů projektu „Zelené stěny“ 
(dále jen „projekt“) vymezených v odstavci 2. tohoto článku smlouvy. Účelem poskytnutí dotace je 
podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této smlouvě. 
 

2. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) jedná se o náklad vynaložený na: 

Výrobu dřevěných konstrukcí, a to konkrétně na dřevo, šrouby, montážní prvky a lak (max.  
ve výši 17.350,- Kč) 

Květinové aranžmá, a to konkrétně na květináče, zavlažovací systém a sazenice  květin (max. 
ve výši 15.150,- Kč) 

Převoz zhotovených konstrukcí, a to konkrétně na pronájem dodávky  (max. ve výši 6000,- Kč) 
LED osvětlení (max. ve výši 1500,- Kč) 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období 15.05.2020 do 
30.11.2020, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole, 

e) nejedná se o náklad vynaložený na: 

* osobní náklady ve formě mezd, dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnost  

a obdobné formy mzdových nákladů, vyjma nákladů odborného lektorného, služeb 

rozhodčích a fakturovaných služeb facilitace či moderátora u akcí, u nichž to jejich 

povaha vyžaduje; 

* náklady vynaložené na aktivity, které jsou v rozporu s dobrými mravy či v rozporu 

s platnými právními předpisy a legislativou; 

* jízdné nad limit použití veřejné hromadné dopravy nejvýše druhé třídy; 

* výdaje vynaložené na: 
 

 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  

  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce;  
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu 



Stránka 3 z 6 

 

nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 
delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 
60.000,- Kč) - nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni 
dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o 
pracovní činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem 
daně z příjmů.  
  
* činnost politických stran a hnutí;  

 
* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I. této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv překážky 
bránící mu v realizaci projektu, je příjemce povinen tuto skutečnosti bez prodlení oznámit 
poskytovateli a do 10 dnů od oznámení vrátit poskytnutou dotaci na účet poskytovatele uvedený 
v čl. I. této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. odst. 
1 této smlouvy a na úhradu uznatelných nákladů uvedených v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

b) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

c) dodržet schválené maximální částky pro jednotlivé klíčové aktivity dle čl. IV. odst. 2 písm. a) 
této smlouvy. Přesouvat finanční prostředky mezi jednotlivými klíčovými aktivitami lze bez 
schválení poskytovatele  jen při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze 
maximálně do 10% změn v rámci klíčové aktivity,  

d) dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekt v termínu do 30.11.2020. 

e) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat písemně poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními údaji příjemce. V 



Stránka 4 z 6 

 

případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

f) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem smlouvy a textem „Kreativní business – Podpora iniciativ 
neformálních skupin mládeže pro rok 2020“, je-li to technicky možné. 

g) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů.  

h) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 

i) předložit poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., spolu s prohlášením 
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a spolu se zprávou o realizaci projektu 
v termínu do 18.12.2020. 

j) závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, v jednom listinném i elektronickém vyhotovení. 

k) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté 
dotace. Nevyčerpané finanční prostředky do výše 100,- Kč včetně se nevracejí. 

l) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem o finanční kontrole, řádné 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
účelové dotace, jejího použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady. 

m) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může vybavení i 
nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 

n) dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele (realizací projektu 
nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný pořádek).  

o) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 
2020. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné, dále označit minimálně 
logem/názvem projektu všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, 
prezentovat projekt v souladu s pokyny poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již 
formou webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli 
k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou část všech propagačních materiálů. 
Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály příjemce nesmí použít. Příjemce je 



Stránka 5 z 6 

 

povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. Logo statutárního města Karviné příjemce dotace použije pouze 
v souvislosti s realizací dotovaného projektu, a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách poskytovatele. 

p) minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  

q) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu zařízení a vybavení pořízeného z poskytnuté 
dotace a účast na aktivitách projektu. 

 

4. Porušení podmínek uvedených v čl. V. odst. 3 písm. f), g), i) a j) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 

a) Předložení vyúčtování podle čl. V. odst. 3 písm. i) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů                   5 % poskytnuté dotace, 

od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 

od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 

b) Porušení podmínky stanovené v čl. V. odst. 2 písm. f), g), j)      5 % poskytnuté dotace, 

 

 

VI. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to jak před proplacením, tak i po proplacení 
dotace, a to v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole, 

f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

3. Výpovědní doba činí 30 dní a začne běžet od dne následujícího po dni, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

4. V případě výpovědi smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce zavazuje 
poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I. této smlouvy nejpozději do 7 dní od doručení výpovědi. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Stránka 6 z 6 

 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanovením zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími 
obecně závaznými předpisy. 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna či doplňována pouze písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné 
je datum podpisu pozdějšího. 

5.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. XXX ze dne XX. XX. XXXX.  

 

 
 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za příjemce 

                      

 

 

 



S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

vedená pod č. MMK/SML/xxx/2020 
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
 

Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2020:  

I vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 

kraje 
Zastoupen: editelem HZS 

Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   CZ70884561 (není plátcem DPH) 
Číslo účtu:  
(dále jen “příjemce“) 
 

 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. Příjemce prostředky přijímá podle § 45 odst. 11 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1424



4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

5. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu „Pořízení přenosné motorové 
stříkačky a dalších technických prostředků požární ochrany“ (dále jen „projekt“). 

 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci ve výši 466.000,-- Kč (slovy: čtyřistašedesátšesttisíc korun českých) 
a účelovou neinvestiční dotaci ve výši 34.000,-- Kč (slovy: třicetčtyřitisíc korun 
českých) určenou na úhradu uznatelných nákladů projektu vymezených v odstavci 2 
tohoto článku smlouvy.  

Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

2. Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) jedná se o náklad specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 
01.01.2020 do 11.12.2020,  

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční 
kontrole. 

  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv 
překážky bránící mu v realizaci projektu, je příjemce povinen tuto skutečnosti bez prodlení 
oznámit poskytovateli a do 10 dnů od oznámení vrátit poskytnutou dotaci na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 

smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 



poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má 
být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 

  
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 

poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako účelovou investiční dotaci ve výši 
466.000,-- Kč a účelovou neinvestiční dotaci ve výši 34.000,-- Kč. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů,  

c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek, 

d) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 

f) předložit poskytovateli nejpozději do 18. 12. 2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů v souladu 
s typem dotace (investiční nebo neinvestiční dotace), seznam účetních dokladů 
vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých 
účetních dokladů a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která 
je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2), 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné nebo odesláním vyúčtování v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky. 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 
dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 



v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ing. Nikola Mináriková, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 646) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy,  

k) dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele (realizací 
projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný 
pořádek),  

l) viditelně označit pořízený majetek v rámci podpořeného projektu logem města nebo 
textem „POŘÍZENO ZA FINANČNÍ PODPORY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ“. 
Logo statutárního města Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací 
dotovaného projektu, a to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na 
internetových stránkách města Karviné. 

m) dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 11. 12. 2020.  
 

5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), e), f), g) a i) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 
  

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), e) a g)       5 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                     2 % poskytnuté dotace. 
 
6.  Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 

 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4 písm. f) 
závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 

Výpovědní doba činí 30 dní a začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.  

 
7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou 

dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručena písemná výpověď 
poskytovatele. 
 

8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
 kontaktní osobou 

ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 



zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Poskytovatel i příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí příjemce. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  
 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. 
 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy 
budou anonymizovány. 

 
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. XXX ze dne DD.MM.YYYY  

 
 
Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné dne …………………..    V Ostravě …………………… 

 

 ……………………………… 

   

vedoucí Odboru školství a rozvoje  ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

 Magistrátu města Karviné   



 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       

      

ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU VÝDAJŮ) 

VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový rozpočet                    

v Kč 

požadovaná výše 

dotace z rozpočtu 

města                           

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). 

Nutno dodržet typ dotace - investiční nebo neinvestiční     

     

Investiční výdaje    

Přenosná motorová stříkačka 466 000,- 466 000,- 

    

 Neinvestiční výdaje    

 Technické prostředky – např. hadice, stuhy, rozdělovače  34 000,- 34 000,- 

      

      

      

      

CELKEM     

      
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu        

         

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU / AKCE 

VÝDAJE související s projektem                     

číslo 

účetního 

dokladu 

(fa, 

inter. 

dokladu, 

aj.) 

datum 

úhrady 

výdaje 

položce dle 

zaúčtování 

Skutečné                                      

výdaje na 

projekt/činnost                    
v Kč 

Čerpání                                     

z 

poskytnuté 

dotace                             

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 

      např. 5169  (neinvest.)     

      např. 6122  (invest.)     

            

            

            

            

            

            

            

            

CELKEM           

Vratka provedena na účet poskytovatele (v 

případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu/činnosti) ve výši       Kč   

Vratka provedena dne            

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:       

           

Podpis a razítko         

(statutárního zástupce příjemce dotace)             

Datum                 

         



1 

SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  
 
 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
číslo účtu: 2106597481/2700 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
2. Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72, 733 01 Karviná 
zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
IČO: 00297534 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-1020791/0710 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 
Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci v maximální výši 80 % 
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu Rekonstrukce 3 
historických domů na náměstí v Karviné (dále jen „projekt“) maximálně však ve výši 
50.000.000 Kč (slovy padesátmilionů korun českých) účelově určenou k úhradě uznatelných 
nákladů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1425



2 

 
2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 

uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, 
že příjemce obdrží tolik procent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno 
v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. 
Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné 
náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v odstavci 1 
tohoto článku smlouvy. 

3. Budou-li uznatelné náklady projektu podpořené dle čl. 53 (Podpora kultury a zachování kulturního 
dědictví) nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 ve znění nařízení Komise (EU) 
č. 2017/1084 ze dne 14. června 2017, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (vyhlášeno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 26. června 2014 v částce L 187 a 20. června 2017 v částce L 156) [dále jen „nařízení 
Komise č. 651/2014“], hrazeny vedle této dotace také z jiné veřejné finanční podpory, konečná 
výše dotace bude stanovena tak, aby celkový podíl veřejné finanční podpory na úhradě 
uznatelných nákladů projektu nepřesáhl 80 % způsobilých nákladů. 

4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 
v této smlouvě. 

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy ve splátkách. Splátky budou příjemci poskytnuty průběžně vždy 
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení kompletní písemné výzvy podle odst. 3 písm. g) tohoto 
článku smlouvy a od provedení kontrolní prohlídky zrealizovaných prací, resp. oznámení 
poskytovatele, že od této prohlídky upouští. Výše těchto splátek se bude rovnat výši 80 % 
uznatelných nákladů doložených danou výzvou. Zbývající část dotace, která nebyla vyplacena na 
základě uvedených výzev, bude příjemci poskytnuta do 30 dnů od předložení kompletního 
závěrečného vyúčtování realizace projektu a od závěrečné kontrolní prohlídky, resp. oznámení 
poskytovatele, že od této prohlídky upouští; její výše bude určena v souladu s čl. IV odst. 2 této 
smlouvy. Poskytovatel může od provedení kontrolních prohlídek upustit, nemá-li pochybnosti o 
tom, že předmětná obnova byla provedena v souladu s doklady předloženými v rámci písemné 
výzvy, resp. závěrečného vyúčtování. Poskytovatel provede kontrolní prohlídku do 30 dnů  
od doručení kompletní písemné výzvy, resp. kompletního závěrečného vyúčtování, nebo v téže 
lhůtě oznámí příjemci, že od kontrolní prohlídky upouští. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 
c) nepřekročit stanovený 80% podíl poskytovatele na skutečně vynaložených uznatelných 

nákladech projektu, budou-li uznatelné náklady projektu vedle této dotace hrazeny z jiné 
veřejné finanční podpory, rovněž nepřekročit 80% podíl veřejné finanční podpory na skutečně 
vynaložených uznatelných nákladech projektu, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet 
poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději 
však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. 
Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

e) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 
ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 



3 

poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.  
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 12. 2021, 
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení 
příjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se 
nevztahuje na příjemce, kteří nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o 
účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví dle zákona o účetnictví, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla nebo má 
být použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo smlouvy a 
výši použité dotace v Kč,  

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících 
se projektu, 

g) k průběžnému vyplácení dotace zasílat poskytovateli ve smyslu odstavce 1 tohoto článku 
smlouvy písemné výzvy obsahující tyto části: 

1. průvodní dopis ohledně vyplacení části dotace podepsaný osobou oprávněnou 
zastupovat příjemce, 

2. soupis faktur podepsaný osobou oprávněnou zastupovat příjemce, 
3. kopie faktur označených způsobem uvedeným v písmenu e) tohoto odstavce smlouvy 

a opatřené originálním podpisem osoby oprávněné zastupovat příjemce, včetně kopií 
soupisů provedených prací. Příjemce předkládá poskytovateli kopie faktur v jejich 
úplném znění, včetně všech příloh, a odpovídá za jejich věcnou, formální a finanční 
správnost.  

4. čestné prohlášení, že příjemce nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním 
samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, Celní správě České republiky 
a státnímu rozpočtu. Rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo 
rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení 
splátkování se považují za vypořádané nedoplatky, 

5. originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, ve kterých místně příslušný finanční 
úřad a okresní správa sociálního zabezpečení potvrdí skutečnost, že příjemce u těchto 
subjektů nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti (dále jen „doklad o bezdlužnosti“). 
Předložené doklady o bezdlužnosti musí prokazovat bezdlužnost ke dni, od něhož 
v den jejich předložení neuplynul více než jeden měsíc. Příjemce povinnost předložit 
doklady o bezdlužnosti nemá, pokud od předchozího předložení dokladů o 
bezdlužnosti spolu s podepsanou smlouvou nebo předchozí žádostí o průběžné 
vyplácení neuplynulo více než 6 měsíců. Rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané 
nedoplatky, 

6. kopii závazného stanoviska orgánu státní památkové péče vztahujícího se k pracím, 
náklady na něž jsou uznatelnými náklady obsaženými ve výzvě, pokud doposud 
poskytovateli nebylo předloženo, 

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 17. 1. 



4 

2022. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského úřadu, 

i) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle 
písm. h) tohoto odstavce smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně 
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 

a celkového zhodnocení, 
- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně 

uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 
- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo 

prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 
- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 

- dokladů prokazujících způsob prezentace Moravskoslezského kraje dle čl. VII této 
smlouvy, 

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

- všech závazných stanovisek orgánu státní památkové péče vydaných podle § 14 odst. 1 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, týkajících 
se projektu, pokud doposud poskytovateli nebyla předložena, 

- kopií dokladů o výši veřejné finanční podpory, mimo dotace dle této smlouvy, pokud 
příjemce takovou finanční podporu na úhradu uznatelných nákladů projektu obdržel; 
pokud takovou veřejnou finanční podporu příjemce neobdržel, doloží čestné prohlášení 
o neexistenci takových finančních prostředků, 

- vyjádření příslušného orgánu státní památkové péče o tom, že projekt byl realizován 
v souladu s jeho závaznými stanovisky, 

j) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu, 

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola 
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace 
projektu nebo v sídle poskytovatele, 

l) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1920110332, 

m) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 
n) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit majetek pořízený nebo technicky 

zhodnocený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 
o) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 
stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

p) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně (sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy,  

q) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy, 
r) realizovat projekt, na který obdržel dotaci od poskytovatele, v souladu se závazným 

stanoviskem orgánu státní památkové péče vydaným podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), týkajícím se projektu. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. h), i), l), o), p) a q) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 



5 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. h)  po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč, 
od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč, 
od 16 do 30 kalendářních dnů 5.000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i) spočívající ve formálních nedostatcích 
závěrečného vyúčtování 10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. l) 5 % poskytnuté dotace, 
d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o) 2 % poskytnuté dotace, 
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. p) 10 % poskytnuté dotace, 
f) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. q) 5 % poskytnuté dotace.  

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 

v režimu podpor dle čl. 53 nařízení Komise č. 651/2014, a to za předpokladu splnění všech 
požadavků zmíněného nařízení. Za den poskytnutí podpory podle této smlouvy se považuje den, 
kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci nařízení Komise 
č. 651/2014, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou 
podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory. Příjemce 
bere na vědomí, že mu dotace nebude za splnění podmínek uvedeného nařízení poskytnuta 
(zejména dle ustanovení čl. 1 odst. 4 a 5 nařízení), byl-li vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí 
Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven 
inkasní příkaz nebo je příjemce podnikem v obtížích. 

 

VI. 
Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2020 

do 31. 12. 2021, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy, 
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na rekonstrukci 3 historických domů na Masarykově náměstí v Karviné-
Fryštátě (jedná se o objekty 33/2, 34/17 a 35/18), která zahrnuje samotnou 
rekonstrukci budov při zachování historických kleneb a dalších památkově 
významných prvků, obnovu části omítek fasády, provedení nových omítek na vápenné 
bázi, nových minerálních nátěrů a restaurování štukových prvků. 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 
Povinná publicita 

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název, sídlo, účel poskytnuté 
dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga 
Moravskoslezského kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny 
v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný 
na https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf. 



6 

2. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným 
způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu: 
• umístit tabulku na každý ze tří historických domů na Masarykově náměstí, jejichž obnova je 

spolufinancována z rozpočtu poskytovatele. Tabulka bude příjemci předána zároveň s touto 
podepsanou smlouvou a musí být umístěna tak, aby byla dobře čitelná z veřejně přístupného 
místa. Tabulka bude na objekt umístěna nejpozději 3 dny po nabytí účinnosti této smlouvy, 
odstraněna může být nejdříve 31. 12. 2021. 

3. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku 
smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 
a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 

této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této 
smlouvy stanoven nižší odvod. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 tohoto článku nevyplývá něco jiného. 

6. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, bere příjemce 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 
14/1667 ze dne 12. 12. 2019 a usnesením č. 15/1808 ze dne 5. 3. 2020. 



7 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo města svým 
usnesením č. ... ze dne .... 

V Ostravě dne ……………… V Karviné dne ……………… 

……………………………………… ………………………………………… 
za poskytovatele za příjemce 
                                                                                                  Ing. Jan Wolf 
 primátor 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

0 \ v ě d ř e rr

te mm nn š Sí písm o zt'tkona i lZ8 200U Sb o obcích, v platnem Z\]čnl_ 5L'l\\'lllťll(!

usnesením Za>lupltel=lva měslu Karv má ů XXX dne lŠ 06 3020

Vyhotovtl: Mnngát město Kartdné. Odbor Šlmlsnl n
rozvo,e.

Datum XX06 202O Podp1s'

Sml0uvzt

n poskytnutí fmančního příspěvku na pmlpm'u individuální

hytové výstavby

č MMK SML'497 2020

I.

Smlm ní slrany:

slalulární měslu kaniná

se sídlem Fryštátská 721'1. 733 u KarVináeFryšlál

znstoupeno: lng Martínou ŠrátnkonL MPA. vedoucl Odboru Školsní o

rozvoie Mogistráttt města Karvine'_ m základě povčření ze

clnc UZ.0l ZD20

IČ. 00297534

DIČ: CZ00297534

ůí5lu účtu 77-l 77 542349/0S00. vedený u České spuhtelny u >

(dále ten „paskymvntem

Ime't'to, Paxelpřípneni' Pryszcz

Č

bytem

č účtu yedený

mm Jen „přijemce“)

II.

Základní ustannvení

2 | Tmo smloma
]e veřeinopráy'ní stnIouvott u7avřennu clle š an odst 7n'kotm

č 250r'2000 Sh n tnzpočlových prm'ldlech t't7etttníclt rozpnčna, znění pozdeiších

i 25UJ20U0 Sbpředptsů ooo len „znkon “)

22 Fumnčm příspěvek poskytnutý podle teto smlouvy l e Veřepmu ťmanČm podporou \e

smyslu zákona č. 320 200l Sb.„ o ftnonční kontrole w vcřcjnč 5pr€tvč a o zmčnč nčktcrých

zn'kono (zákon o fntanční kontro1c)_ w zttční pozdčjších přcdpisů. ss xšcmt právnímt

tímdúsledky >ptt]eným1

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1426



Z.3 PříJemce 5plml Veškere podmínky pro poskylnutí fmaučníha příspěvku stanoVene'

poskytnvntelem Fodmínky ]<ou uvedeny v Zámdách
pro

hodnoeení pnskylnvání

ňnztttčrtírh příspčvků L n\LpoČlu slnlttnímt'lm mřwla mmm pmlthru tntltvttlttálrtí

bytové vystavby uuu3 en „,Zásadf),

24 Smluvní
=lrany prohlačuiL že

pro práVní wmh 7ttlnžený touto smlouvnu je 7a1nžen

lllledč tndtudmíhtč posuu1ené mmm anmm

III.

Předmčl n učel smlouvy

Poskytovntel toute sm1nuvou 7nva7uJe pnskylnnut podle ddle sjednnných podmínek

mmm nnnuřní přixpěvek í't-ll |_ nvtŠ- výši 150.000c Kř- mm : Jednusmpadexáuisic

korun českých) n přlJemce se
znvazu|e

tento ňnanční příspěvek přtJmout

7 Úee1etn nnnnčního pmnevkn je padpam mdn ldulllllÍ bytoye' výmvhy ít/emí mčwt

Knn me >pučívnjící nuve vystttvene'm rodtnne'm domč (]ak ntntustntne stuJícím ll|l\

m uzeml města Koere'řadovým)

IV.

Závttzky smluvních strun

4.l Poskytovatel poskytne 1111ančm pÍí5pěvek mmm Jednorázovým převodem ve prospěch

učtu příjemce uvedenéhtt řl [ te'to smlnuv) lhutč do l-l dnu
1m nnhyú účtnnmli te'tn

m vttrmbtlním 497smluuVy nn >)mbolem

4.Z PÍí]emce jC pot men

) a umožnit nřmnany'nn nrgánům pnskyktvalele soulndu 7ákonem č 320/2U0|

% o f1nmtční kontrole \'e Veře]né správě o o Zmenš nekterých zákonů (zákon o

fmonční komrole) ve znení pozděJších predptsú. řádne provedení prúběŽné o

ttásledne' kontro1y hospndaření www prostředky

M ncprodlcnč informovat poskytovotdc o všcch unčnoeh týkaiícíelt w tdcnttftkace

pří]etnce neb0 realtznce te'to smlouvy, ne]po2tlě]1 však do 5 pracovních tlnů od

dam došlo ke Změníkdy

c) Splmt učel stanovený \ bodě 3.2 před poskytnutím íínančníbn přispěvku

p(>>k)1oanelem

dl m'mri finnnřvtíhn vvpnřtídání předložtt poskytovnteli nnn nnskytnulím

í'tmnčnílm příspěvku doklnd (kolandační souhlns) proknquící spment učelu

uvedene'ho boclč 3.2

43 mmm nesmí noyé ptmnveny' rodínný tlítm ]eth výslavbu nn pu>kylnul

ftnttntní příspěvek tíle čl lll te'tu smlouvy ooo ]en „mdtnný dům“). průbčhu < let od

obdrženi fmančmho pří5pěvku převést u mmm do vlastnlctví Jme' fyztcke' nelm

práwtické osnby neho mvhu lOLllmlÉlllY dom u odstmnít výjímkou nclsmínŠní ddd lKlŠ

nttříLení ud>mmění suwhy \tydune'ho přís'luŠný1n nnvehním ítřttdem V pnpnde 2e

příJemce \ průběhn 5 let od obdrŽení ňnančního příspěvku u úplntu pževede rodmný

dům do Vla5lntctví „ne fyztcke' nebo právnícke osoby nebo rodmný dum odstraní ,l e

povínen míttt íínttnční příspěvek /pčL poskyuwuteh to lhítte 30 dnů od doručení

š ;

sme 2 u



Strana





Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

O s v ř (l ř o

ve smyslu ttst g ss písm CL Zítkonn Č 128/2000 Sb o obcích v p1nměm zoeni schvá1eno

usnesením Zastupítelstvtt město K9n'tnšt č XXX ze dne li 06 2020

Vyholovi1. Magistrát tnčstn Karvtuc'. Odbor škn1stt í a rozvoje.

Datum XX 00 2020 Podpis.

Smlouva

0 p0skytnutí ňnančníhn příspě\ ku 1Il'11 p0tlp01'u individuální

bytové výstavby

č. MMK SML 494 2020

I.

Smluvní stmuy:

stntttttí |'nÍ mčsto Ka rvim't

síd1em rryštátskt't 72."1_ 733 z4 Klln 11111e1:ryŠllil

zastoupeno Ittg Morttnou Šrámkovou. MPA. vedoucí 0dboru školství a

mu D]C Magtstn'ttu mésta Kary tne uu a'tkhtdé povereni ze

dne 02 01 2020

IČ' 00297534

mť' CZ00297534

čís1o t'tčrtt 27;172 542349/0800_ wch tt České spořitclny; a.s

(dále ien „pmkvlnvaleI“)

Imét1o_ prinneot Tukáš Kuhtm n Magdstle'ntt Kuhtmwi

č

bytem

C učtu vedený tt

(dále ]en „přijcmct-“)

II.

Zákhttlní uuamn ení

2.l Tato s1n1ou\ a
]e verepiopntvoi sm1out ou uZmÍenou d1e š 10n odsl 5 deond

č 250 2000 Sb. o mzpočtových ptttv1d1ech uZemních rozpoent. ve znění pozděJších

č 250 2000předpisů (da'le ien „zákon sbft

22 l- mančuí příspěvek poskytnuty pod1e te'to sm10uVy te veřeJnou l'ttntnční podporou te

smyslu Zákona č. 320 2001 Sb.. o únančnl kontrole te veřejné spráVě n o Změně některych

zákonu (zákon o fmanční kontrole). ve Znčm pozdčJších předp1sů_ sc \ŠClnl právnÍnn

tíntdůs1edky s'pnjettýtm

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1426



2.3 Pří]emce sp1n.\1 \ eškere podruioký pro poskytnutí fmdnčního přispěvku stanoVené

poskytovatelem Pndmínky tsnu uvedeny v Zásadn'ch
pm

hodnocení pn<kymvání

ftn/tnčnít'h příspčVků 7 m7pnČlu sttttutámího mčsm Kutt'tne' podporu tndtvtdu/ihíí

bytové výstavby (dole ]en ..Zr'tsady“).

o 4 Stn1uvní
srmny pmhhtšují, že

pro prnvni \ 7talt 7a1ožený tttttro sm1nut ou ie 7n1ožen

ztíkhtdč tndty ítlttt't1ne posuuLetté Zt'tdosu pří]emce

III_

Přcdmčt účc1 sm1ouvy

3 Fosky1ovatel touro sm1ouvou Htvmuie poskytnout podte dá1e sjednr'tných podmínek

příiemcí nnunřní přiApě\ ek t-el k l\\'é výši lS0.000.e Kř (tlnvyt Jednmlupndesállisít

korun čcskýclt) a při_|emce se
zavaztu e

tento limnční příspěvek přumout.

3 2 ÚČe1em ftttnnčního příspčvku je pndpom tndt\ídu/'t1ní hytnve' výstavhy u7emí mčsm

Kžlr\'lnĚ_ spočíthící nu\e vysLavčnem rodtnnem dttmč nn sr'llnLtslžlmč stuJícím títk

nn uZemi města Kan méřadovým)

IV,

inmzky smluvních strnn

4.1 Posknovntet poskytne fmaltčm příspěvek pří_]emCl ]ednoráZoyým prevodem ve pxospěch

t'tettt priieinee u\'eden e'lto H te'ro <m1nuvy lhutč do H dntt
po nahytí t'te'ínnosti te'to

to wtrntbthtím 494sndouvý, pod symbo1em

4.2 Pii,eooee je po\ ínen.

) a tttnožnit přís1ušným otgánúm pnskytovntele sou1adu 7ákonem č 320/200I

Sb„ o tindttční kontrole ve verepre' sprdve n o Změné něktetých zákonů (ztikon o

fmdnční kontto1e)_ \e znení pozděJších předp1sů řádné provedeui pidoezne o

ttá»ledne' kontro1y hospodaření e veřeinýmt ptostředky.

b) ncpmd1cuč informovat poskytovatc1c o VŠCCh zmčnách tykajícich w tdcnttftkace

pří]emL'e nebu reahzttce teto sm10u\'y_ ne]puztlčJt všnk do ptatuvních dnů od

tlma kdy t|oš1o ke změnč

c) sphut uče1 stanoveny \ bodě 3 „ pied poskytnutím ftnnnčního příspěvku

poskytnvntelem,

d) v ránu-i ňnartřníhn vyvnřádání předktžít poskvtovateli pred poskytnutím

fmdnčního přispěvku dok1dd (kolaudnčni souhkts) prokaquicí sphtění uče1u

uvcdcnc'lto bodč 3.2.

43 PříJemce nesmí mwé pm'L'tvený rodinný dům, ietio; \'ýslavbu tiý1 poskytnut

Ftn/tnční pří>pčv ek d1e č1 111 te'tu sin1ouvý (dále ten „rodinný durn*—)_ průbčhu ; let ud

obdrŽent iinončního příspěVku převést zo up1ntu do vlastntcttí pue fýzieke nebo

právnické oeotiý ttebo stnvbu rodínného domu ndstranu výjimkou odstmnění 7n1<1nde

nttří/ení otlstrnnení slavby výdnne'no příslušným stdvebnítn ttttttlem V pripnde, k

příJemce v průběhu ; let od 0deŽení ftndnčníh0 příspěvku zo uplattt pievede rodinuý

dum do y1osunctví ]íné fýzieke nebo právmcké osoby nebo (odmný dum odstmní.
J€

povinen vrátít l'tnnnční příspévek 7pet poskytovntelt to lltttte 30 dnu od dotučení

s

sme z /4



výzvy po5kymvate1e príjemcí na adresu uvedenou v za'ltlaví této sm1ouvy. (>bdrŽením

finančního pÍíspěVku sc
pro úče1y te'to sin1ouvy ioztuní datum odepsání finančního

z t'ičmpříspěvku poskytovittele

44 V případě_ Že pri.etnoe nedttdt)í iiivit/ek ů
pm mmm vyp1ýva]ící te'ttt sm1uuvy mt'i7e

poskytovatc1 pÍíJcmcl wt'tčtovat stnluvní pokutu \c výši 0.5 proniiie z poskytnutého

finančníha příspěvku za každý Lapočaly den. po který trvá pontŠování za'\ azku či

povinnosti Poskytovatel smluvní pokutu nevyt'tčtuje. pokud její výše nepřesáhne částku

Kč 1_000_„

475 Pm'lmmSí u1'imdll sm1ut1u pokutu \'zniki't bez ohledu oo zn\'iněiií U1oŽenín'i sm1u\'ni

pokuty u euí tltitteno pnivo pos-kyttivatele ttdstoupit ttd te'ttt smhiuvy vý;e niihritdy'

škudy: kterou puskytovntelt \'/nikne ni'mtk dús1edku poru;eni nčklete / pt)\'lnn\l>lí /e

sttany ptíJemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovate1i škodu tedle Sm1\“ ní pokuty. a

ro plne' výši

V.

Zt'tvčrcčnu' usmnm't-ní

51 Sntluviti strany bcrou m scbc ptáva a pow'nnosti z tc'to sm1ouvy pio
nč yyp1ývajíci. a

pokud by inezi iiiiiii vznik1y spory
o tecltto ptávech a povinnostech. budou iesený

přednostne vzd,enrnou dohodou smluvních strnn

572 Př1]emce ptohlašu]e_ Že se před podpisem te'to smlouvy seznámd se Zásddami

; 3 Poskytoy llle1 vyhni/me pnivo odstnuptt od teto sm1tuivy pripnde k př||emCe

zt) za uče1em poskylnutj ňnančníhc příspěVku či pn provudeoi kontroly sdě1i poskytovateli

oeprnvdrve nebo nettpine' údige. které
J sou zpitsobrie ttve'st ]e] v omýi

h) neumožní řádné provedeni kontro1y d1e zákona č. 320 2001 Sbv. o finanční kontrole ye

vere,ne' správě /mčnč nčkletých /ákonů (n'tkott f'iniittčttí knntrnle)„ /ne'ní

rio/dělších predpnu

c) použiJe findnční příspěVek v
rozportt

s úče1em uvedenym \, odst „ teto sin1ouvy

V pn'pade, Že poskytovatel od te'to sm1ouvy odstoupí te prnemee povinen p0Sky\nulý

ňnnnční přispěvek v mm Wš1 vránt zpě| nn \'lČ'Pí poskymvatde uvedený v 7a'hlaví rěm

nesmnanlsml0u\'v_ po5kylnvalel _..„ak

; 4 Případnč Lmčny a dop1ňky tém sm1mwy hudau mmm qnluvní suany provádčl pouzc

pisemným: vzestupně číslovnnýmx dodmky k této smlom'é kreré budou výslovně m

dodmky mm smlouvy oZnačeny

55 Tmo mmmm x Vyh0[0Vu]e \'e líech vyholoveních z mthŽ kaŽdé má plau'mst ongmálu

Dvě vyhomvcm' a p0nechá poskymvme1 a jedno vyhotovcní přijemce.

; 6 Smluvm' strany bcmu m včdouu'. Žc tato uulouva budc zvcřcjnčna nn úřcdm' dcscc

poskytovaxeh a m m \\če1em a
po

dobu zpracováni nezbwném pro sph1ěm' Zákonné

povmnosu dle H 6 0dsí písm c) Obecného nařiZení Ewopského pmmenm a mdy EU

2016/679 m dns 27 4 20l6 u oclmmš fyz1ckých osob V mm hhhh „ zpmtováním

osobních mm n o \'olném pohybu xěchw mm a n Zmšsm' směrmce 95 4ú,ES

577 Slmny smlouvy w dohodly nn mm Že mm smlnuva ie uzavřena nknmž1kem podpm obou

smhwm'ch uuu přičcmž rozhodujicí jc damm pozdčjšího podpisu.

Strana 3/4



578 Smmmmi mšsm Kun'mú
w povumým subJekmm d1s zúkom C 340/2015 SbV u

regmm

smluV_ v p1amém Zněni. Smlaní
strany

ss dohodly. Že ponnosn d1e mmm Zakom

\ <m|v1sln<u s uveřeměnim sm10uvy zansti <mmtámi mě<m Karvmá

5.9 Smluvní
strany

snuhlasi s uvcřejnčním v rcgmm —mhw d1c záknna č 340r'Z0l5 Sb.„ n

smluv. v znění vr=gistru p1amém

nn Smluvni
smmy

wuhluaí s u'm„ k v regisLm <mluv bud= Nťřqněn mý nx/mh

a to m dobu neurčnousmlouvy.

V Kan'mé dne V Karvmé dne

pmkytnvalEle přxiemce

lng Munmu Šrámkqu MPA
pun

L ukziš Kubmx

\ edond Odboru školsWí a
[DZVO]e

u m emce

mm Magdaléna KubKoVá

sme 4 u



Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

O ě ll č

mm uu š aa pí<m C)„ 7ákona č BB 2000 Sb ()bCÍCh. plamém mčni_ schválenn

usnesenim 7nslupilelswa mšsm Karviná č XXX dns 1: GG 202O

vyhomwr Magnsrrát mém Kžu'anŠ. Odbor šk0lsní a
rozvoJe„

Damm XX % 2020 mmm

Smlouva

n p0skytnutí fmančníh0 ]] říspčvku n a pmlporu individuální

bymvé výstavby

č MMK S\'II 495 ZO2U

I.

Smluvni stran):

smunární měatn Knrviuá

aa sid1cm. Fryštátská 72/l. 733 u KarvinárFryštál

zastoupeno' Ing Marlmou šmmkovou, MPA vedouci Odboru šk01sní n

rozvcrjc Magmm'tu mčqa Kamnc'. na zák1adč povčřcni zc

dnc 02 01 2020

IČ OOŽ97*Š4

DIČ. ('Z0O2975 34

čisln úřm' 77-177 <4'7Mí) WWW vedený u Če<ké Sp0řltelny_ a „

(dále mm ._poskymvatcl“)

Jménn příimení mm FerPnC

x. č.

bylcm.

č. účtu. vcdcný u

(dá1e \en _.příjemce“)

II_

Základní usmnnvení

7 Tmo smlom n ie \,eřejnupráwu' sm1nuvnu mm řcnnu LuE š mm mm 5 7á1mm

č 250 3000 Sh_ m/počmvých pnwidleth ú/emm'ch rn/počlú. mční plvdčiších

Č 250 2000 Sbpfedpmi mm \eu „,Zákon ..)

2.2 Fmanční příspčvck poskymutý pod1c tčlo sm1ouvy jc vcřcjnou mmm podporou w

smy=lu zákum č 320/2001 Sb iimnční Lomm1c mmm spn'ne zmčně nékmrých

zákunů (Líck0n fmzmční kunlmle), mění puLdEjSich pfeapha. \ šeml pIávnínu

límdúsledky spo_|ený1m.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1426



Z.3 mmm sp1ml Veškeré podmÁnky pro posky1nuu' ňnančního pří5pěvku stanm ené

poskymeekm. Podmínky ]sou uvedeny v Zásadách
pm

hndnocení a poskymVání

nnančm'ch při5pčvků z rozpočm slamlámiho mčsm Kaninc' m podporu iudix nluálm'

bymvé výmvby (dále iEn ,]„á<ady“)_

274 Smluuu'
>mmy pmhlašup', k

pm mm vAuh mmm mmm smhnn uu
p

Lalu2cn

/z'\1< ludč mdn nluziInč 110mu/ené mmm pří]emte

III.

Předmět m účel sml0u\y

ll Poskytovatd sc mum sm1nuvou zavazujc poskytnout p0dlc dá1c s_]cdnaných podmínck

příjcmci flnmlřní přispěvek V relkm é výši 15o„0oo,r Kč (sl0vy: Jednosmpndesállisíc

knrun českých) & příiEmce 7avn7uie m m ňnznřm' nřísněvek přiimom

32 0 mm I'munům'hu příspěvku m podpnm \|\d|\1duziIní byluvé výsLavby mmm mšm

Kan'mč spnčívmící nm'é \'yqavéném mdmném dnmč (|ak \mmwlumš smj mm mk

m území mésm Karvméřadovým)

IV.

Závazk) smluvuírh stran

4.l Poskymvmel poskytne fmančm přispěvek přiJemu ]ednorázovým převodem ve pxo5pěch

účm příjcmcc uwdcnc'hn v čl. I mm smlouvy w 1húlč do H dnú
pa mmm účmnosú tc'to

smlouvy. n m pod \ m mbllním symbo1cm 495

42 Piíjcmcc „ povinen

a) umnŽmt přís1ušným orgánům pnskymvatelc sou1adu ss zákonem č. 320'7001

Sb. fmunům' knmm1= xeí'eJné >pn'\\'é /mčnÉ nčkLerých iiikonů (nikon

ňnuuční knnmey mění pn7dš| ších nředpna řádné prnvedení průbčžně

nás1edné kommly lmspodařmi s veřqným1 prostředky

b) nepmdleně mfnrmnvm Imskvmvalele n všech 7měnách týkaiím'ch && idemiňknce

pří]emce nebu rcaluacc \élo smlum y, nqpuLdép vSak du ; pracankh mm od

Jnm dnšhu ke /mčním

ť) splnu účel wmnv mý bodé „ mm po>kymulím I'munům'hn pří>pěvku

poskymvme1em,

d) v rámci ňnunčníhu vypnřádám' předlnžu poskytovateli př£d pn<kymmím

ůnančm'ho pňspěvku doklnd (kolnudačm' souhlas) pmkaquící splnění účelu

uVedeného \, bodě 3.2.

43 Příjemce nc'smi nu\č pUslavmý mdmný dúm mm výsmvbu w po>kymul

ůnunční příspěvek d1s d lélo <mluuvy (thilc jťn „mdmný dům“) průhčhu ; m nd

obdrŽem' ňnančního přispěvku pfevéSl m úp1am d0 \'1asmmvi ]1né fyz1cke' nebo

právmcké osoby nebo www rodmného dom“ 0ds[mml s výpmkou odsímněm nn Zák1adě

nařiZeni o odswnnění mm vydaného příslušným smvebním úřadem V případě, Že

příjcmcc v průbčhu ; m 0d obdržcnÁ ůnaučuího ph'spčvku za úplat“ přcvcdc mdmný

d\'un do vlastmctvi nné mm nebo právrucké 05oby nebo rodmný dum odstrani. je

p0Vinen mmm fmančm' příspěvek zpčl poskytovmeli a m w 1hmě 30 dnú. od domčení

sme 2 u



Strana





Příloha

Příloha č. 4 k usnesení

O s ě d č ll

w mmm ust š 85. písm C). zákona č lZS ZO00 Sb.. o obcích. \ platnčm znčm'. schvá1cno

usnesením Za5tup1telstva města Karvmá č. XXX u dne líOó 202O

Vyhotovu. Magi5lrát mčm KRWinČ_ 0dbor škol5m' a rozvojc.

Datum. XX.O6 2020 Podpis

Smluu\ u

U p0skytnutí fmančníhu příspěvku HHl pudporu índi\ itluálni

bytové výstavby

č MMK SMI. 496 mm

I.

Smlm ni <lrany:

slalutámí město Karviná

se >íd1em Fryšrátská 7251 , 733 24 Karvmá-Fryštát

zastoupcno. Ing Martinou Šrámkovou MPA. vcdmtcí (Jdboru školsm' a

m7ane Mngislrálu měqa Knnriné 7n]:]adé pnvěřcm'

dnc DZDl 2020

IČ. 00297534

D1C [“LOU297534

čís1o účtu. Z7e| 72 |542 149/080O vcdcný u Čcekč spořhclny. as

(dá1e len „_nnskytnvater')

Ime'n0_ pň|mení Ttřv' 7awnda a Perm 7 awadnvá

r č..

bylcm.

č. mm vedený u.

(dá1e 3 en „.pí'ijemce“)

II.

Základni ustaum ení

2.l Tato smlouva
]e veře_|noprávní smlouvnu uzm řenou dle š 10.1 odst ; zákona

č. 250 2000 Sb.v o rozpočtových pravidlcch úzcmních mzpnetft, w znční pozdčjších

piedpísú (dále Jen ..zákon č. 25() 2000 Sb.“).

77 Fínanční příspčvek poskytnutý pod1e réto smlouvy .ie veřejnou fínmíční podporou ve

smys1u zákona č. 320 mm Sb.„ o ůnauční kontro1c w vcřcjnč WW a o Zmčnč nčktcrých

zákonů (zákon o fínnnční kontro1e)_ ve znéní pozděiších predpi5ů_ ss \'Šeuu právními

e tíríídůs1cdky sp0jcnými.

; s

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1426



2.3 PříJemce sphnl \ eškere mmm pro poskytnutí mmmmm příspěvku stanovené

poskytovntelem Podmínky anu uvedeny v Zásadách
pro

líodnncení pmkytnváni

fmnnčních příspšvkú 7 rn7počlu smtulámího měun Karvině podporu mdívtdunlní

mm výstavby uuu ]en .,Zásady*)_

2.4 Smhwm slrany prohlašujL Žc
pm pUŠlvnÍ vzmh za1ožcný mmm sní1ouvnu jc za1ožcn m

Zák1adč mdivíduáhíč posouzcnó žádosrí příjcmcc

IIl.

Předmět g účel smlouvy

Poskytovntel se mmm mmmmm
zavazuí e poskytnout mm dále s]ednaných podmínek

pří|emf1 nnnnčni přišpřvck v rkanvb \'ýši 15U.00U.- Kř (sluvy: chnoslopadcsáuisít

korun českých) n příJcmcc ss zavaquc tcnto fmanční příspčvck přgmout

"v „ mm I'mnnCníhlí pmnevkn |e pntlpom índwítlw'tlní bytuvé \ ý>uwby ívemí ínčqn

Kun'tné. spučívaJící nuvě \vystnvčne'm mdínne'm tltnně nn mnmcttunč uuu ícím tnk

nn uzemi městn Karvméřndovým)

I\.

Závazky \mlu\ nírl| slran

4 Poskytovatel poskyme fmanční příspěvek mmm ]ednorázovým prevodem \e pmspech

učru pří_|emce uVedeného v čl této 5mlouvy w Llnuě do u dnu
po nabytí účmnosn teto

a to \'artabdnlm msnnnnvy. pod symbolem

4 7 Fříi=mce ]e pm men

o umo2ml přísluŠným orgnnům poskytovatele \ sullhldu >e zz'tkonem č 320'200l

Sb.. o tinzulční kontrole ve veřqné správě n o změne některých Zákonu (zákon o

fmanční kontrole). ve Znění poZdě_|šíclJ předp1SÍL řádne proVedeni průběžné o

následne' kontro1y hospnáaření veřeinýmí pm£rředky

b) neprodleně informovnt posky1ovate1e o yšech změnách týkaiících ss |<lent|fíkacc

půjemce mva reahmcc lélo smlouvy ne]puLdé]1 však du 5 practwníth tlnů od

dam Ll0Šl0 ke změnůkdy

c) splnít uče] stanovený \' budě „ před poskytnutím ftmnčniho příspěvkn

poskytovatclcm.

d) v mm fmančního vypořádám přcdložíl poskylovutclt pÍed poskytnutím

nnnnřuíhn příspěvku dnklnd (knlnudační snuth) nrokmuiící splnční úřelu

uvedeného v bode „

43 PřiJemce nesmí nm'é posmvený rodmný dům m mm výsthbu mu byl poskytnut

fmančm příspěvek d1e č1 III te'to smlouVy mm ]eu ..rodmný dům“), v průběhu let nd

obclt žcní mlančuihn příspčvku picve'st zz úplatu tlo v1a—tnictví iiné fyzické nebo

právmcke usoby nebu slavbu rudmne'ho domu udstmnít výJ1mkDu udstranení nn mklndě

nuřízení o Udsímnéní smvby vydaného přísluŠuý'm stavebním uřadem V případě. k

pří_|emce v průběhu 5 let od obdrŽení nnančního přispěvku u úp1atu převede rodmný

dum da v1astmctu' Jmé fyzícké nebo právmcké osoby nebo rodmný díun odstraní.
j€

pnvinen wátit fmonční pří<pěvek 7pěl poskymvmell to llíutě "íO dnů nd doručení

sme 2 u



vva pnskytnvatele příiemm adre w uvedennu v mmm te'm \mkmvy Olnlržením

fmančního příspěvku se
pro učely te'm smlouvy rozumí dnlum odepsání fnmnčního

z úřmpříspěvku poskvtovatele

44 V pnpadě. Že pří_|emce nedodrŽí Záanek čt povmnost yyplýwgící z te'te smlouvy může

poskymvatel příJemu vyučtovat smlm ní pokutu w výš1 0,5 protmle z poskymulého

ňnančníhn příspčvku m každý www dext, pn který trvá pnruŠnvání 7áva7ku č1

povinností Pnskylovalcl smlumí pnkutu nevyúčtuie pnkud ieií výše nepře<áhne částku

Kč 0007-»

4.5 Povumost uhradu smluvní pokum » kan' bez 0hledu nn Zavunění UloŽemm $]]]l\l\'m

pokuty není dotčeno právo poskymvute1e odstoupít nd teto smlouvy o om yýše náhrady

škody. nn kteí ou poskytovatelí vzníkne námk důsledku porušení nšklere' 7 povínností ze

<lrany MMM Příiemce ie povinen ulu ndít pnskytovnteli škodu vedle <mluvní pokuty.

m \. nn výš1

V.

ZáVěl'ečná uslanovení

5.1 Smlm ní stmny bernu m sebe mm o p0v1|mostl z této smlouvy pro
ně vyplývaJící. n

pokud by níezi mmi vznikly spory
o těehto právech a poyínnostech. budou řešeny

přednostně vzáiemnou clohodou squvních slmn

; WWW pruhluŠuJe_ 2e Inet; pudplsem te'to sml0uvy aemlímú Ltísndumt

; Poskyrovauel sí vyhraque mm odstoupu od re'm smlouvy v pfípadě_ Že pří]emce'

o ítčelem po=kylnulí nnnnčníhu příspč\ ku čí nn pruvátlční kumruly >dělí pu>kytovntelí

nepravdwe nebo neúplne ndnJe ktere
]sou způsolnlé uvést

M
\ omyl,

b) neumoŽní řádne' provedení konttoly dle Záktmn č 320'2001 Sb o mmm komfole \e

vcřcjnč mm n o zmčnč nčktcrých zákonú [zákon o ůnanční kontm1c). w znčuí

poulčj nn předpmů,

) n pouřiie fmnnční příspévek m7poru
učelem uved=ným nd\| "u „ te'to smlnuvy

v případš. k puskytuvntel ml te'to MMM 0d>luupí k přqemCe poyínen puskytnutý

fmnnčnl příspěvek V plue yýš1 vrátít zpět m učet poskytovatele uvedený v Zahlm'í teto

smlouvy. nestunoví—h poskytovatel mm

5.4 Případnó zmčny n dop1ňky této www thlOU mmm sm1uvní suany pxovádčt pouzc

píscmnýlni. vzc5tupnč čís1ovanými dodatky k tc'to SmlOuVČ_ ktcrč hudou výslovnč za

dodalky te'tu >mlmn
V uLnaČenv

5 5 Tato smlouvn se vyhotovuJe te rřech vyhotoveních z mchž kažtle' má platnost nngntnn

Dve vyhotovení st p0nechá poskytovatel n ]edno vyhotovení pří]emce

5.6 Smluvní s[mny berou nn Vědomi. Že mm smlom & bude zveře_|něnu nn uřední desce

poskylovatele„ n to u učelem a
po

dobu zpmcovnnt nezbytném pro splněni Zákonne

pnvinnnsli llle čl 6 odst mm ) e \)becne'lto nnří7ení eropske'hn potlnmentu rady FF

zm ňi679 dne 27 4 20l6 ochrntte fy7ickyclt moh snuvíslmtí 7pracováním

05obních nnnn o o Volne'm pohybu teeltto mm u o zruSení směrmce 95/46t'ESV

5.7 Strany smlouvy se dohod1y nn tom Že mm smlouVa
je

uzaxřeha 0kamŽtkem podp1su 0bou

smlu\ ních strnn phčemž rozhodu_1ící ]e
dalum poZ/děJšího podp1sn

Ž 2

Strana 3/4



$ Statutární město Knnmá
je povmným sub_|ek!em dle Zákona č. 340/ZO15 Sb.. o tegístm

smluv v plamém 7není Smluvní
s\rnny dolmdly„ že pnvinnnsli dle tohoto 7áknnn

<ouvíslnstí uveřeinčním mmm 7íl]lS\Í smumimí mewto Kan íná

579 Smluvní
st.mny

so\thltt>í > uveřejnéním \' tegtstm
=mlu\ dle zz'tkontt Č 340J2Ul5 Sb. o

smluv v mšníregntru plntne'm

510 Smlu\ nj stmny souhlnsí s mm Že v
regístm

smluv bude zveřqněn celý stah

a to nn dobu ncurčltoustnlouvy.

V Knrviue' dne V Knrvme' dne

zn poskytovntele zn příJemce

111g Mortuto Šrámková. MPA
pan

.ltřl Znu'ada

vcdoueí Odboru Škol5tvl n ronojc

příJ=mce

pant Petra Zawadová

„

Strana 4 u



Pří10ha

Pří1oha č. 1 k usnesení

E
O

&

£

S M L O U V A

o p0skytnutí nadačního příspěvku

číslo 201110037

Smluvní strany:

Nadace OKD

se sídlem: Karola Š1iwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 201110037

zastoupená: Ing. Karolínou Preisingemvou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne

28.7. 2016

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280

tel: e-mail:

Datová schránka: sbs7qgj

(dá1e jen "poskytovatel" nebo „Nadace“)

a

Název organizace: Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná

IČ: 00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 19-1721542349/0800

zastoupená: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne: 5.11.2018

osoba pověřená vedením projektu:

tel: e-mail:

(dále jen "příjemce")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dá1e jen „smlouva“):

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1427



Čl. I.

Úv0dní ustanovení

1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora

životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických

tradic, dále podpora rcgi0nu a evropských projektů nczisk0vých organizací na výše

uvedené účely.

2. Předmětem této smlouvy jc závazek poskymvatclc p0skym0ut příjemci nadační

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeh0

účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při

porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou.

3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region.

Čl. II.

Nadační příspěvek

1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek p0sky1n0ut

příjemci nadační příspěvek ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)

účelově určený na realizaci příjemcem předloženého pr0j ektu p0d názvem Karviná

lyžuje 2020 (dále jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a

použít jej výhradně na tento Projekt.

2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeh0 podané Žádosti o poskytnutí nadačního

přispěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 24. 2. 2020.

3. Nadační příspěvek se p0skytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle

rozpočtu, který je nedílnou součástí sm10uvy jak0 příloha a).

4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační pří spčVck nižší, než příjemce na základě

své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí

poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této

sm|0uvy,

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním

přev0dem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách p0dle následujícího

rozpisu takto:

1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této

smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli,

2



2. splátku do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy o

realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku poskytovatelem

příspěvku.

1. ve výši 140 000 (slovy: jedno sto řtyřícet tisíc korun českých)

2. ve výši 60 000 (s|0vy: šedesát tisíc korun českých)

6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jcdnmlívých splátek nadačního

příspěvku uvedené dle předch0zího odstavce 5, Nadace není p0vinna proplatit zbývající

splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeh0 povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že N adace j e oprávněna zap0čítat jak0uk01i svou

pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již

splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakeko1íV smlouvy.

Čl. III.

Doba realizace Projektu

Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 9. 2020 a ukončit Projekt

nejpozději do 31. 5. 2021.

1. Náklady, které příjemce p0žaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a

být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu

s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou p0skytovatelem uznány.

2. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně

poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek ncprodlcnč zpět na účet

00skyt0vate|e.

3. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení rea1izace Projektu, je povinen zažádat

o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu.

Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze

v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů

nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím

výše uvedené doby realizace Pr0jektu,

3



Čl. IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:

a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo

možné jcdnoznačnč prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu

uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál

každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z

grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč,

c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V.,

d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména přcdl0žít originály či

úředně ověřené k0píe účetních a jíných dokladů pr0kazuj ících použití nadačního

příspěvku výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to

bude Nadace požadovat,

e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku

v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit p0skyt0vate1í nadačního příspěvku pořídít si k0pie účetních dokladů

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,

g. doložit na žádost p0skytoVate1e další zdroje financování projektu z jiných zdrojů

v případě, kdyje příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku.

2. Příjemce je povinen:

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je

přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést

změnu věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 %

(včetně) schváleného nadačního příspěvku a jc povinen o této změně

poskytuvatele informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých

prostředků musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu

poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu

s odůvodněním navrhované změny.

b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s pr0v0zně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt.

c. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

d. Zajislit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob,

kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a

p0skyt0vateIe.

4



e. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podléhá uveřejnění

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění

p0zdějších předpisů.

3. Příjemce není oprávněn jakék0liv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně

nadačního příspěvku p0stoupil či převézl na třetí osobu bez předchozího písemného

souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci

Projektu a o jeh0 podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce

rovněž p0skymout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo vide0),

5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.

6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými

právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných

podmínek a schválení nebo přcdbčŽných souhlasů, které jsou nczbymó k podpisu této

smlouvy za příjemce.

7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolností.

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 %

z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a

to za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které isou

nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně

příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má

p0skytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek.

Čl. V.

Zprávy a kontrola

1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD:

a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu

zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o

realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce p0skyt0vate|i,

a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této

smI0uvy.

5



2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně

požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy

o realizaci projektu se Záverečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“

a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je p0vinen předložit

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů

od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního

příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení

Vyúčtování.

4. V případě, že přijemee nev yčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.

5. V přívpadč, že příjemce nevyčerpá všechny přídč1cnó prostředky a nebude uplatněn postup

dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky

nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději

však 60 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jcdcn sto korun

českých) se nevracejí.

7. Postup vrácení nevyčerpané částkyj€ podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

Sankce

1. Je-li příjemce v prodlení s předl0ženim Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, jc poskymvatcl

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního

příspěvku.

2. Je-li příjemce v prodlení s předIožením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 60 kalendářních dnů jc poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 30 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskymvatc1cm

ned0st3tky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování

Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení.

6



4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst.

3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

pod1e zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce

povinen p0skytovalele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká

příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou,

rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu,

bude muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit

poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskymvatele kjejich

vrácení

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy poskytovatele k jeji úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla.

Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti

této smlouvy.

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační

příspěVek najiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Čl. VII.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,

b. použije nadační příspěvek neb0 jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu,

c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV

odst. 2 písm. a) této smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,

e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle

této smlouvy předloženy,

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn,

7



g. poruší jakoukoh další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení

smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřene povaze takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, jc příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační

příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí

poskytovatele.

4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přih1e'dnutím k účelně

vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatclcm určené.

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jake'mukoli jednání, jež by bylo v

rozporu s dobrými mravy, nebudou poŽadovat ani nabízet jakčkoli výhody, odměny,

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního 0rgánu smluvních stran

za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo

zajištění jakékoli jine' výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje

právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy

přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy

a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, Že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se

doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy

příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také

v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel

poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli

adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v

úložní lhůtě nevyzvedne; dnem d0ručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.

Dá1c jc možné písemnosti doručit datovou schránkou.

2. Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě j sou zpracovány korektně a

zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro

účely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním

příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.

3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující

identifikaci příjemce a jejích kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po

dobu maximálně 10 let.

8



4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům Nadace a na vyžádání správních orgánů

poskytovatele a dárců Nadace.

5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto

dodržení souladu doložit.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních

stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Tato smlouva je vyhot0vena ve dvou stejn0pisech, včetně povinných příloh s platností

originálu, přičemZ poskytovatel obdrží j'edn0 a příjemeejedn0 vyhotovení smlouvy.

9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost

a vymahateln0st ostatních ustanovení této smlouvy.

Čl. IX.

Příl0hy

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl, IX dodržovat. Zároveň příjemce

prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem

přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně

sr0zumítelný a je pmjevem jejích svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných p0dmínek.

V Karviné dne …………… V ……………… dne ……………

Za poskytovatele Za příjemce

9



Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 201110037

Rozpočet projektu č. 201110037

Schváleno z grantu
Název nákladové p0l0žky Celkem Kč

Nadace OKD Kč

1.Osobní náklady (Prac0vní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - p0dnikající

dle autorského h0n0rářc)

2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 000,- za 1 ks)

3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.)

4. Cestovné (cestovní příkaz)

5. SIužby (p0št0vné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč;

atd.)

výuka lyžování 492 000 130 000

doprava dětí do ski areálu 280 000 50 000

půjčovné kompletu (přilba, lyže) 150 000 20 000

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce r0zp0čtu. Sl0upec „celková částka“ zahrnuje všechny

nákladové p0ložky, které v rámci projektu vzniknou. SIOupec „p0žad0vaná částka“

zahrnuje pouze ty položky, které požadujete uhradit z grantu Nadace OKD.

Celkem za pr0j'ekt Kč 922 000 200 000

10



Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 201110037

GRANTY 2020. Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2020.

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocoVáni

i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ručíme za to,

že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjcmcích vyžadujeme doložení čerpání

nadačního příspčvku a dodržení základních pravidcl při Vyp|ň0vání formulářů

a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly dopmvázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a

vysvčtlit vše podstatné.

V připade jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátorku programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu.

Tým Nadace OKD

11



OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU............ 13

PREZENTACE NADACE 14

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE 14

SMLOUVA......................................................................................................................... 15

ZMĚNY V 16

Změny uvnitřUrgamZace16

Změny terminu realizaceprojektu................ 17

Změny v rozpočtupr0jektu17

DOLOŽENÍ REALIZACE 19

Doklady prokazující čerpánígrantu19

Prokázání finanční spoluúčasti ........................................................................................ 20

Náležitosti Průběžne' a Závěrečnézpravy 21

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zpravy..................... 21

NADAČNÍ NÁVŠTĚVV 24

KONTAKTY...................................................................................................................... 24

PŘÍLOHY

12



ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

2. 3. 2020

Zveřejnění výsledků grantoveho kola na webu Nadace OKD( )a první

možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto

datem nebudou z grantu financ0vány.

Do 6. 3. 2020

Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním

databázovém systému Grantys u svého projektu. Písemné vyrozumění bude vloženo

rovněž do systému Grantys (nebude zasíláno emailem, jak to bylo v minu|osti).

Jaké p0dklady ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku doložit zjistíte z p0dr0bne'ho

přehledu v kapitole s názvem Smlouva).

Do 30. 4. 2020

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí

nadačního příspěvku může odstoupit.

Do 30 dnů od doručení k0mpletní dokumentace k vyhomvení smlouvy (v elektronické

p0době)

Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k p0dpisu.

Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci

Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně

rozpočtu a p0kynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte

poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami

Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky.

Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, pr0kázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě

nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast.

V nejkratším možném termínu, nej p0zdějí však do 45 dní po schválení Průběžné

zprávy p0věřen0u osobou v Nadaci OKD

Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky.

Do 30 dní od ukončení pmjektu dle smI0uvy/dle p0slední schválené žádosti o změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy.

V nejkratším možném termínu, nejp0zdčji však do 45 dní po schválení Závěrečné

zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD

13



Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu.

Nutno předíinanc0vat tuto část projektu.

PREZENTACE NADACE OKD

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.

Každý projektjejedínečny' a vyžaduje specifický přístup vjeho komunikaci. Na prezentaci

donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich wcbových stránkách jc ke

stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme

zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich webových stránkách,

facebookovém profilu, instagramu a twitteru. Veškeré novinky, důležité zprávy a

upozornění vkládáme na naše sociální sítě, proto vám doporučujeme jejich sledování.

Abyste prezentovali donátora správně, využijte přís1ušne' dokumenty, které naleznete na

webových stránkách Nadace OKD.

Mezi tyto dokumenty patří:

Pravidla pro práci se značkou Nadace OKD

Logo Nadace OKD

Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací

OKD.

Sp0lupráce s médii

Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti ojeh0 realizaci. Máte webové stránky?

Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a

svůj projekt propagovat. Vítaným krokemje také informování medií, jako jsou televize,

rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním

oběžníku.

ZÁKIADM PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, r0zp0čet a p0kyny pro příjemce ještě před tím, než

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.

2) Data zahájení a ukončení p r0j ektu (tzv. doba realizace pr0jektu) js0u velice

důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které

budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým

14



datem vzniku (dle DUZP1) a úhrady (mimo výjimky viz str. 22, Datum úhrady)

spadat do období mezi zahájením a ukončením pmjektu. Náklady vzniklé

a uhrazené před datem Zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu

pr0p|aceny. Tato doba realizace se vztahuje i na zálohové faktury/platby.

3) Jste povinni prokázat finanční sp0luúěast ve výši 20 % z celkového p0skytnute'h0

nadačního příspěvku (podrobný popis najdete v kapitole s názvem Prokázání

finanční sp0luúčasti).

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze

na 0rganizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny a pr0bIémy v p r0j' ektu řešte včas (v období realizace projektu)

S administrát0rem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně

na základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

v databázovém systému Grantys u svého projektu podobně jak byly umístěné

d0kumenty pro žadatele. Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly pr0jektů

včetně kontrol originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede

poskytovatel nadačního příspěvku nebo jíná pověřená osoba.

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line

databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete j'e v levém menu záložku Události.

SMLOUVA

Podklady ke smlouvě, které is0u uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašcmu

projektu. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému Grantys,

bod 5.3. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.

Vyplněnou smlouvu, r0zp0čet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do

systému Grantys. Zkontrolujte pečlivě veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu,

rozpočet a pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí

sešívačkou) a úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaši organizace.

Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete nebo přineste na adresu nadace.

Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme

zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka.

1

Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy 00jde k události (p0skymutí služby nebo

objednání zboží)

15



Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:

Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad

o volbě nebo jmenovaní), aktuálně platný;

Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Tyto tři doklady vložte v systému Grantys p0d Můj subjekt do záložky Soub0ry. naleznete

je v levem menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny

dokumentů ujíŽ podpořených organizací z minulých grantových kol.

Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

Tyto další podk1ady vložte do systému Grantys k podpořene'mu P r0j & ktu do záložky

Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu

dokládáte také:

Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu

(ne starší 3 měsíců), nebo souhlas majite|e p0zemku/objektu s realizací projektu, a

nebo Závazek následné péče V případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a

závazek následné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti

příslušného projektu.

Přílohy vložte v co nejbližším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však

do 30. 4. 2020. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit.

ZMĚNY V PROJEKTU

Změny uvnitř organizace

A. Statutární změny - o této změně jc nezbytné informovat nadaci prostřednictvím

formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v případe změny statutárního

zástupce kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena 0věřeným podpisem

nového statutára.

16



B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.

C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci

pr0střednictvím formuláře „Žád0st o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního

účrujc kopie dokladu o zřízení nového účtu.

D. Změna osoby zodp0vědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -

o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost o

změnu“ s poskytnutím kontaktních údajů nové zodpovědné osoby.

Změnv termínu realizace pr0'jektu

Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání

povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povínen poŽádat o změnu termínu podání

Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky.

V případč, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném

ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba

prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku. Zároveň musíte splnit podmínku, že svůj projekt

ukončíte nej později do 30. 9. 2021.

O uvedenou změnu jc nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

pr0jektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje

i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodl0užení termínu realizace projektu

příjaté až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku nebudou akcept0vány!

Termín zahájení realizace pr0jektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře

„Žádost o změnu“, který naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti

příslušnéh0 projektu.

Změny v rozpočtu projektu

Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech:

1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaneho nadačního příspěvku. Tuto částku

můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně

neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadaci.

17



Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých

změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného

nadačního příspěvku.

2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenýmí p0ložkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce jc povinen o tuto

změnu požádat dříve, než k této změně d0jde. a to s patřičným odůvodněním.

3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých

p0l0žek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto

p0ložku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel.

Výp0čet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč

(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.

Změny čerpání

Celkové
Přiznáno z

z grantu

Název nákladové nákIady v
grantu

Nadace OKD

p0Iožky jednotlivých
Nadace

(nová výše v
Navýšem'

položkách
OKD

0dp0vídujíEích
(schváleno)

položkách)

Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00

\ 0,00
Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zdaje to nad, nebo pod 15 %.

Změnu rozpočtu proved"te prostřednictvím formuláře ,.Žádost o změnu“. Součástí žádosti

je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu.

Ostatní změny projektu

V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde kjiné než výše uvedené změně,

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Žád0sti
0 změnu zasílejte na adresu Nadace OKD:

Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná – Fryštát

nebo Datovou schránkou

18



DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nakládání s tímto příspěvkem.

Příjemce je p0vinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu

nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle

termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.

Zpráva se odesílá v elektronické p0dubě prustřednictvím systému Grantys

( )- Vybraně příl0l1y zp rávy je současně nutné zaslat V tištěně

p0d0bě na adresu nadace.

Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečn ěho vyúčtování, doklady

prokazující čerpání grantu a fotografie na CD (pokud j ste již nevložili do systému

Grantys).

Dokladv pr0kazuiící čerpání grantu

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů,

které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám

položka uznána.

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení.

Podklad k platbě má pouze tyto p0d0by (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účtenka)

Smlouva

Cestovní příkaz

Interní účetní doklad (výplatní lístek)

Doklad o zaplacení má tyto podoby:

Výpis z účtu organizace

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

Podrobný popis, jak na'kIady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete

v příl0ze č. 1 tohoto dokumentu.

19



V příl0ze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů pr0jektu.

V případě, že jste prováděli platbu V cizí měně, je třeba přcp0číst náklady na CZK,

a to dle středního kurzu ČNB k datu pmved ení platby.

Prokázání finanční spoluúčasti

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) Z celk0véh0

poskytnutého nadačního příspěkav prokazujete v Závěrečné zprávě.

Finanční spoluúčast prokazuj ete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“,

kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu a je

součástí formuláře Závěrečného vyúčt0vání.

Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdaj0vý pokladní doklad nebo

výpis z účtu), které jste hradili zjiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem

,,kofinancování“ nebojejinak odlišit. Ušetříte nám tak práci.

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázaní finanční spoluúčasti, musí být v souladu

s nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny

V dohě realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu, viz

příl0ha č. 2 Neuznatelné náklady.

Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00

Skutečně vyčerpaný/ poskytnutý

příspěvek
100 000,00

Finanční sp0luúčast k pr0kázání

(minimálně 20 %)
20 000,00

Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč.

V závěrečnem vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace

OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové

částky tj. 20 000,- Kč.

20



Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy

Průběžná zpráva

Textová zpráva

Formulář Průběžné vyúčtování

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Závěrečná zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování

Formulář Finanční spoluúčasti

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Jak postupovat krok za krokem ů odevzdání zprávy

1. Na WWW.n0kd—granty.cz se příhlastc k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný

pr0jekt. V levém menu klikněte na Zpra' vy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete

odevzdat, a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným

způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete

průběžně ukládat, když kliknete na pole „Uložit změny“ v levém menu.

2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se

bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a druhá část js0u

doklady hrazené z jinych zdrojů prokazující finanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte jc dle

data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným

popiskem ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl.

IV, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveďte číslo pr0jeklu) Nadace OKD čerpán0

(uved 'te částku) Kč.

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů

uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní

lístek, uvádějte popisek na smlouvu.

4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělatjejich kopie.

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx).

21



5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu

z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů.

6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný

p0pis najdete v kapit0|e s názvem Prokázání finanční sp0luúčasti).

Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti příslušne'ho projektu.

7. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto:

Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady

číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou

řadou procházející celou tabulkou. Nečíslujte

kapit0ly jedn0tlivě!

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému

(např. VD0108, FP0209 apod.)

Název položky dle smlouvy napište, název položky, kterou jstc uvedli

v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný

název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.

Účel platby Uveďte název (předmět) nakupu/pořízene služby.

Super hrubá mzda Pouze v kapít0Ie osobní náklady. Uveďte

superhrubou mzdu za danou osobu a měsíc.

Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

na dokladu prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

daného výdaje.

Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se

shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu

(viz smlouva Čl. IV odst. 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdaj0véh0

pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po termínu realizace projektu nelze z grantu

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné

a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky

za internet, el. energie, plyn, voda) je možno

zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu

22



realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne

(včetně) následujícího měsíce.

Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně

zvýrazněte a popište, o co jdc„ případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování,

ke které se vztahuje.

8. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z p rvní

uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku

grantu.

9. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúětování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu

odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který

datem spadá do průběžné zprávy, jedna se o neuznatelný náklad a částka podpory bude

snížena.

10. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys,

sekce Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstížně pojmenujte. Tabulku

vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.

11. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, članky

v novinách, na internetu apod.) jak0 soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné

zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. chkládcj tc

prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů.

12. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG

j ako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na

Fotografie řádně a výstížně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné

a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování.

Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete na

adresu nadace.

13. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným

tlačítkem Odeslat a upozorněte nás na tuto skutečnost emailem. Po odeslání již zprávu

nemůžete měnit.

14. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného

vyúčtování, kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fot0grafiemi (pokud

máte) a zašlete na adresu Nadace OKD nebo přineste osobně.

23



Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete

v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys

a rozkliknuti příslušného projektu).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce

je povinen zprávu dopInit do 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k

doplnění. V případě nedodržení lhůty se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžné a Závěrečné zp rávy se p0važuj í za schválené až po písemném odsouhlasení

p0věřen0u osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude

vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám

bude vyplaccna poslední splátka příspěvku.

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné

komunikace a informovanosti a z toho plynoucí pudpura neziskového sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotIive' projekty. Na místě se nejen přesvědčí o

průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jcho realizace včetně originálů účetních

dokladů týkajících se projektu.

KONTAKTY

NadaceVOKD

Karola Śliwky 149/17

733 01 Karviná - Fryštát

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech

24



Příloha č. 1

Způs0b prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčt0vání projektů

1. Os0bní náklady

V te'to nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody 0 provedení práce,

d0h0dy o prac0vní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde

nepatří. Údaje p0kládáme za důvěrné a nadace .ie dále ner0zšiřuj e.

Možné podoby dokladů

Pracovní smlouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)

SmI0uva0 honoráři

Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

ve smlouvě)

Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)

Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem –

prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem

Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd

a vypočtené částky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b)

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň)

2. Investice

Do této nákladové položky řadíme pouze dl0uhod0bý hm0tný majetek & pořizovací

cenou nad 40 000 Kč za 1 kus a dlouh0dobý nehm0tný majetek s pořizovací cenou

nad 60 000 Kč za 1 kus.

25



Možné podoby dokladů:

Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění

Smlouva

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte.

Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze,

potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku

0rganizace) ap0d.

Možné podoby dokladů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva a objednavka

U PHM navíc:

Kniha jízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jcdncitkovou hodnotou vyšší než

500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

26



4. Cestovné

Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukmmým

d0pravcem, nebo jízdenek za klíenty – to spadá do služeb.

Stravne' je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

a) Cestovné využitím dopravních p r0středků

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Jízdní doklady _ MHD, vlak…

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

b) Cestovné využítím soukromého vozidla pro účely projektu

Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km:

Průměrná sp0třeha vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = Á

Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu

Sazba na 1 Km = (A/ 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace

Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce jc maximální uznatelná částka na 1 km cesty.

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné

maximum.

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice)

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

27



Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

5. Služby

Jedná se o služby zpr0středk0vane' dodavatelem např. tisk propagačních materiálů,

smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod.

Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným

nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu.

Možné podoby dokladů:

Faktura

Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b)

Smlouva o honoráři

Smlouva

Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

28



Příloha č. 2

Neuznatelné náklady pr0jektu

Náklady prokázány pouze pří j movým pokladním dokladem;

DPH v případě, že je příjemcem pří spěv ku žadatel, který je plátcem DPH

a není osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení

v návaznosti na aktivity projektu;

Stravné bez prokazatel neho cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty;

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;

Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasnč pmkázáná přímá

vazba na projekt;

Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor,

uměleckých děl a sbírek;

NákIady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům

v dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/pr0stor nebo

s písemným souhlasem majitele;

Poskytování záloh, jejichŽ termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu;

Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;

Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu;

Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

Celní, správní a soudní poplatky;

Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty);

Kredit do mobilních telefonů;

Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních

přijatých výpomocí;

29



Občerstvení realizačního týmu a účastníků, p0kud nemá jasnou vazbu

na projekt (např. občerstvení v restauraci);

Alkoholické nápoje;

Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva);

V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)

se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího

pr0t0k0|u je k disp0zici na webu Nadace OKD);

Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku.

Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování

a objevily se v Závěrečném vyúčtování;

Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu.

30



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

Zadání změny č. 2 

Územního plánu Karviné 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel:   úřad územního plánování Magistrátu města Karviné 

Odbor stavební a životního prostředí  

Určený zastupitel: Vladimír Kolek 

Schvalující orgán: Zastupitelstvo města Karviné 

Datum zpracování: duben 2020 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1430



2 
 

 

 

 

Zastupitelstvo města Karviné na základě zmocnění uvedeného v § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), stanoví v souladu s § 47 odst. 1 stavebního zákona, § 11 odst. 2 přílohou č. 6 

k vyhlášce č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), tyto 

hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu změny č. 2 Územního plánu Karviné: 

 

 

Obsah: 

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování 

dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích 

na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury; 

tyto požadavky lze dle potřeby dále upřesnit a doplnit v členění na:  

a.1 požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového 

uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení 

zastavitelných ploch, 

a.2 požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 

veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn, 

a.3 požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného 

a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, 

včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení 

a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

b) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které 

bude nutno prověřit, 

c) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření 

a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo, 

d) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách 

v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 

dohody o parcelaci, 

e) případný požadavek na zpracování variant řešení, 

f) požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení, 

g) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území. 

  



3 
 

Územní plán Karviné vydalo Zastupitelstvo města Karviné dne 23.04.2018 usnesením č. 791 a účinnosti 

nabyl dne 11.05.2018. Změnu č. 1 Územního plánu Karviné vydalo Zastupitelstvo města Karviné dne 

29.04.2019 usnesením č. 78, která nabyla účinnosti dne 25.06.2019.   

Územní plán Karviné, ve znění změny č. 1 (dále jen také „platný ÚP“), podle kterého je v současné době 

správní území statutárního města Karviné posuzováno, stanovuje základní koncepci rozvoje města, 

jeho urbanistickou koncepci (plošné a prostorové uspořádání), koncepci veřejné infrastruktury, 

vymezuje zastavěné území, zastavitelné plochy, plochy k obnově nebo opětovnému využití území 

znehodnoceného důlní činností a vymezuje veřejně prospěšné stavby. 

Záměr pořídit změnu č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 242.  

 

a) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ ZEJMÉNA 

V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A OCHRANY 

HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU OBCE, JEJÍHO 

VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 

V rámci návrhu změny č. 2 respektovat Politiku územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací 

č. 1, 2 a 3 (dále jen „PÚR“). 

Od 01.10.2019 jsou platné Aktualizace č. 2 a 3 Politiky územního rozvoje České republiky, ze kterých 

pro správní území statutárního města Karviné nevyplývají další podmínky a požadavky.  

 

Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

V rámci návrhu změny č. 2 respektovat Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění 

Aktualizace č. 1 (dále jen „ZÚR“). 

Územní plán Karviné, ve znění změny č. 1 je zpracován v souladu se ZÚR, ze kterých nevyplývají další 

podmínky a požadavky. 

Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů 

Pro zájmové území jsou pořízeny Územně analytické podklady obce s rozšířenou působností Karviná 

(dále jen „ÚAP“), které budou použity jako podklad pro návrh změny č. 2 Územního plánu Karviné. 

Návrhem změny č. 2 budou aktualizovány limity a hodnoty v území s tím, že budou prověřeny 

v návaznosti na plochy s rozdílným způsobem využití. V případě ovlivnění bude navržena z hlediska 

veřejných zájmů optimální úprava a rovněž úprava podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 

využití stanovených v textové části územního plánu. 

Další požadavky, které vzešly z projednání s dotčenými orgány a dále z prověření funkčního 

využití jednotlivých ploch a z činnosti úřadu územního plánování, které Zastupitelstvo města 

Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 242 vzalo na vědomí 

Požadavky z projednání návrhu zadání změny č. 2 Územního plánu Karviné: 

1. Při zpracování návrhu změny č. 2 Územního plánu Karviné respektovat platný program 

zlepšování kvality ovzduší a Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského kraje. 

 

2. V části odůvodnění územního plánu vyhodnotit veškeré zastavitelné plochy umisťované ve 

vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. V případě vymezování zastavitelných ploch umisťovaných 

ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa je nezbytné vyhodnotit, zda bude s ohledem na existenci 

lesního porostu výstavba vůbec možná, tj. zda bude zachována funkce lesa a nebude ohrožena 

bezpečnost samotných staveb, v případech kdy by výška stromů v době mýtního věku (cca 40 

- 45 m) přesahovala nejdelší rozměr konkrétního pozemku. Uspořádání staveb v ploše pak 

provést tak, aby případné stavby v navržených plochách byly ve vzdálenosti alespoň 40 m od 

okraje lesa. 



4 
 

3. Při zpracování návrhu změny č. 2 Územního plánu Karviné postupovat v souladu s § 5 odst. 1 

a 2 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, aby byla zajištěna ochrana zemědělské 

půdy, tj. řídit se zásadami této ochrany dle § 4 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, 

navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

a ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Vyhodnotit předpokládané 

důsledky navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond, a to zpravidla ve srovnání s jiným 

možným řešením. 

 

4. V návaznosti na možné nepříznivé dopady současného klimatického vývoje, náležitě zvážit a 

odůvodnit vymezení nově zastavitelných ploch tam, kde není vyřešeno zásobování pitnou 

vodou a odvádění a likvidace odpadních vod centrálním způsobem. 

 

5. U změny pod č. 6 ve znění „pro zastavitelnou plochu Z252 navrhnout infrastrukturu v grafické i 

textové části územního plánu s tím, že bude prověřeno začlenění části navazující plochy Z257 

do plochy Z252“  

- respektovat kulturní památku zámek Fryštát (Larischův) evidovanou  ÚSKP  pod rej. č. 
12082/8-772, 

- respektovat hlavní pohledovou osu - od zámku přes park Boženy Němcové do krajiny,  
- v okolí kulturní památky stanovit nepřípustnost staveb, které by ji znehodnotily svým 

architektonickým ztvárněním, objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a 

použitými materiály apod. 

Požadavky z prověření funkčního využití jednotlivých ploch a z činnosti úřadu územního plánování, 

které Zastupitelstvo města Karviné dne 20.01.2020 usnesením č. 242 vzalo na vědomí: 

1. Aktualizace zastavěného území v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 stavebního zákona. 

 

2. Aktualizace zastavěného území včetně změny plochy s rozdílným způsobem využití 

zastavěných stavebních pozemků parc. č. 2080/1 a 2080/5 v katastrálním území Louky nad 

Olší rodinnými domy, tj. zařazení pozemků do stabilizované plochy smíšené obytné vesnické 

SV. 

 

 

  



5 
 

3. Prověřit zrušení přestavbové plochy P33 - plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – 

DS (přestavbu křižovatky na křížení ulic Polské a Ciolkovského). 

 

 

 

4. Do výkresu doplnit označení plochy s rozdílným způsobem využití u plochy, jejíž součástí je 

pozemek parc. č. 157/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné. 

 

 



6 
 

5. Přestavbovou plochu P30 zrušit v textové části v podmínkách prostorového uspořádání plochy 

občanského vybavení – tělovýchova a sport OS. 

 

6. Pro zastavitelnou plochu Z252 navrhnout dopravní infrastrukturu v grafické i textové části 

územního plánu. 

Prověřit začlenění části navazující plochy Z257 do plochy Z252 z hlediska ochrany historických, 

urbanistických a architektonických hodnot Městské památkové zóny Karviná, tj. aby využití 

předmětného území odpovídalo jeho kapacitě a technickým možnostem v daném území a bylo 

v souladu s památkovou hodnotou městské památkové zóny.  

V rámci návrhu a odůvodnění požadavku na začlenění části navazující plochy Z257 do plochy 

Z252  

- respektovat kulturní památku zámek Fryštát (Larischův) 

- prověřit hlavní osu městotvorných vazeb - pohledy, a průhledy a hlavní pohledová osa 

od zámku přes park Boženy Němcové do krajiny 

- v okolí kulturní památky zámek Fryštát (Larischův) stanovit nepřípustnost staveb, které 

by ji znehodnotily svým architektonickým ztvárněním, objemovými parametry, 

vzhledem, účinky provozu a použitými materiály a podobně.  

 

 

  



7 
 

7. Prověřit možnost zařazení pozemků parc. č. 411/56, 411/3 a 411/408, vše v katastrálním území 

Ráj, včetně stávajících staveb pro rodinnou rekreaci, které jsou na nich umístěny, 

do stabilizované plochy rekreace individuální. 

 

 

8. Prověřit možnost změny využití zastavitelné plochy Z211 (plocha pro rozšíření parku 

U Bažantnice), vzhledem k umístění stávající střelnice v zájmovém území. 

 

  



8 
 

9. Prověřit rozsah plochy Z34, pro kterou je stanovena podmínka pro rozhodování o změnách 

v území, podmíněno zpracováním územní studie US-1. 

 

  



9 
 

10. Prověřit potřebu vymezení nové plochy pro občanské vybavení - veřejnou vybavenost 

s možností umístění stavby ubytovacích zařízení, a to v rámci stávající zastavitelné plochy 

Z285. 

 
 

11. Úprava regulativů v textové části územního plánu 

- (kap. 6.1) ochrana piety hřbitova – úprava výčtu staveb, umožnit změny stávajících staveb 

v pietním pásmu hřbitova 

- (kap. 6.1) úpravy a upřesnění podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, 

podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

- (kap. 6.1) doplnit podmínky pro výstavbu o dopravní infrastrukturu 

- (kap. 6.2) doplnit podmínku ve smyslu § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona - respektovat 

urbanistické hodnoty území a charakter území ve stabilizovaných plochách a rozvojových 

plochách  - respektovat stávající urbanistické založení zástavby, hranici zástavby zejména vůči 

komunikaci, stavební čáru – v souvislostech rovněž doplnit pojmy a zkratky v kap. 6.3  

- (kap. 6.3) úprava a upřesnění definice pojmů, doplnit pojem teplárenský zdroj  

12. S ohledem na zrušení části opatření obecné povahy – Územního plánu Karviné, rozsudkem č.j. 

79 A 3/2019-47, prověřit zařazení pozemků parc. č. 2220/1, 2220/5, 2184 a 2220/6, vše 

v katastrálním území Karviná-město, do zastavitelné plochy bydlení individuálního ozn. BI 

a stanovit podmínky využití této plochy. 

13. Aktualizace zastavěného území a hranic ploch s rozdílným způsobem využití dle vydaných 

rozhodnutí nebo jiných opatření stavebního úřadu.  

14. S ohledem na navržené změny a úpravy v grafické části územního plánu provést úpravy textové 

části územního plánu. 

  



10 
 

a.1 požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového 

uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení 

zastavitelných ploch 

Urbanistická koncepce stanovena v ÚP nebude změnou č. 2 měněna. 

Změnou č. 2 budou prověřeny požadavky na změny způsobu využití ploch s rozdílným způsobem 

využití, které vyplynuly z návrhů na změnu územního plánu, které podaly u obce fyzické nebo právnické 

osoby a které schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 242 dne 20.01.2020: 

1. Prověřit úpravu regulativů plochy zeleně zahrad ZZ, a to s ohledem na to, že v zájmovém území 

je koncentrována stávající individuální rekreace. 

 

 

 

 

  



11 
 

2. Prověřit možnost změny způsobu využití zastavitelné plochy Z71 z plochy OK na plochu BI. 

 

 

3. Prověřit potřebu vymezení zastavitelné plochy s návrhovým způsobem využití jako plocha 

bydlení individuálního BI na zemědělské půdě (pozemek parc. č. 1445/10 v katastrálním území 

Ráj) ve smyslu ustanovení § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, 

s tím, že bude rovněž prověřeno napojení na veřejnou infrastrukturu. 

 

  



12 
 

4. Prověřit možnost změny způsobu využití pozemku parc. č. 740/35 v katastrálním území Ráj 

z plochy RR na plochu BI s tím, že bude prověřeno napojení zejména na dopravní 

infrastrukturu. 

 

 

5. Prověřit možnost změny způsobu využití zastavitelné plochy Z340 z plochy ZP na plochu BI 

s tím, že bude prověřeno splnění zákonné povinnosti vymezení minimálních ploch veřejných 

prostranství pro zastavitelné plochy v souladu § 7 odst. 2 vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších přepisů. 

 

 

 



13 
 

6. Prověřit možnost změny způsobu využití části pozemku parc. č. 521/9 v katastrálním území Ráj 

z plochy RR na plochu BI o velikosti obvyklé pro jeden rodinný dům. 

 

 
 

7. Prověřit rozsah území, pro které je v ÚP stanovena podmínka pro zpracování územní studie 

US – 2 Hranice, a to zejména s ohledem na návaznost jednotlivých pozemků na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu ze strany komunikace na ulici Mickiewiczova. 

 

 
 



14 
 

8. Prověřit potřebu vymezení zastavitelné plochy s návrhovým způsobem využití jako plocha bydlení 

individuálního BI na zemědělské půdě, vymezené jako plocha NS, a s ohledem na podmínky na 

ochranu lesa, s tím že bude rovněž prověřeno napojení na dopravní infrastrukturu. 

 

 

9. Prověřit možnost změny způsobu využití části zastavitelné plochy Z57 z plochy ZO na plochu BI 

s tím, že bude prověřena potřeba záboru zemědělské půdy, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 

5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona.  
 

 
 

 

  



15 
 

10. Prověřit potřebu vymezení zastavitelné plochy s návrhovým způsobem využití jako plocha bydlení 

smíšené obytné vesnické na pozemku parc. č. 2017/11 v katastrálním území Louky nad Olší 

v rozsahu obvyklém pro jeden rodinný dům na zemědělské půdě, vymezené jako plocha NS, 

ve smyslu ustanovení ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona. 

 

 

11. Prověřit podmínky využití plochy RR v katastrálním území Staré Město u Karviné – mezi ulicí 

Staroměstská a rybníky Ženich a Panic, pro nové stavby a změny stávajících staveb, a to s ohledem 

na NATURU 2000. 

 

 

  



16 
 

12. Prověřit změnu způsobu využití plochy BH, jejíž součástí je areál Základní a Mateřské školy 

Dělnické, na plochu OV (pozemky parc. č. 743/3, 743/4, 743/11, 743/12 , 753/1, 753/2, 754 a 755 

v katastrálním území Karviná-město). 

 

 

 

 

  



17 
 

a.2 požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 

veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn 

 

Koncepce veřejné infrastruktury stanovena v ÚP nebude změnou č. 2 měněna.  

V návrhu změny č. 2 budou na základě prověření nových zastavitelných ploch stanoveny podmínky 

pro zajištění nezbytné veřejné, tj. zejména odpovídající dopravní a technické infrastruktury. 

Změnou č. 2 budou prověřeny požadavky na změny veřejné infrastruktury, které vyplynuly z návrhů 

na změnu územního plánu, které podaly u obce fyzické nebo právnické osoby a které schválilo 

Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 242 ze dne 20.01.2020: 

1. Prověřit možnost vypuštění plochy P27 a plochy Z304, a to zejména ve vztahu k navazujícímu 

dopravnímu terminálu (tj. vlakovému a autobusovému nádraží). 

 

  



18 
 

2. Prověřit vymezení plochy pro dopravní infrastrukturu na částech pozemků parc. č. 1419/2, 1419/1 

a 1414/11 v katastrálním území Ráj s tím, že bude zohledněna využitelnost navazujícího území 

v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona. 

 

 

3. Prověřit dopravní obsluhu zastavitelných ploch Z114 a Z115 ve smyslu ustanovení § 19 odst. 1 

písm. e) stavebního zákona s tím, že bude zohledněna stávající zástavba v zájmovém území - 

zastavěný stavební pozemek rodinného domu č. p. 1239, ul. V Zákoutí, Karviná - Ráj. 

 

 

 



19 
 

4. Prověřit dopravní obsluhu zastavitelné plochy Z62 s tím, že bude prověřeno zařazení plochy PV, 

vymezené na pozemku parc. č. 2301/6 v katastrálním území Karviná-město, do plochy BI, a to 

s ohledem na to, že v zájmovém území je umístěna stavba účelové komunikace veřejně 

přístupné, kterou je zajištěn přístup a příjezd  k pozemkům se stavbami rodinných domů. 

 

 

  



20 
 

a.3 požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného 

a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, 

včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a 

jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

 

Koncepce uspořádání krajiny stanovena v ÚP nebude změnou č. 2 měněna.  

Změnou ÚP bude výkres I.1 Výkres základního členění dán do souladu s přílohou č. 7 vyhlášky. 

 

 

b) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA STANOVENÍ 

JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

S ohledem na platné PÚR a ZÚR nejsou žádné požadavky na vymezení ploch a koridorů územních 

rezerv. 

Změnou č. 2 se nepředpokládá vymezení nových ploch a koridorů územních rezerv. 

 

c) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT 

VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Návrh nových veřejně prospěšných staveb se nepředpokládá ani nevylučuje, a to s ohledem 

na vymezení nových zastavitelných ploch. 

Změnou č. 2 bude prověřeno vymezení veřejně prospěšných staveb D-P27, DT-Z116, DT-Z61, T-KT18, 

D-P33, a to s ohledem na požadavky, které vyplývají z návrhů na změnu územního plánu, které podaly 

u obce fyzické nebo právnické osoby a dále z požadavků, které vzešly z prověření funkčního využití 

jednotlivých ploch a z činnosti úřadu územního plánování, které Zastupitelstvo města Karviné dne 

20.01.2020 usnesením č. 242 vzalo na vědomí. 

 

d) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 

ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, 

ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 

V rámci změny č. 2 bude prověřen rozsah ploch Z34 a Z267, pro které je stanovena podmínka 

pro rozhodování o změnách v území, podmíněno zpracováním územní studie US-1 a US-2. 

 

e) PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

Požadavek na zpracování variant řešení se nestanovuje. 

 

f) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA USPOŘÁDÁNÍ 

OBSAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ 

Návrh změny č. 2 bude zpracován v rozsahu dle přílohy č. 7 k vyhlášce. 

Textová část 

I.1 Výkres základního členění území          1 : 5 000 
I.2 Hlavní výkres             1 : 5 000 
I.3 Koncepce veřejné infrastruktury               1 : 5 000 
I.4 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací        1 : 5 000 
 
 
 



21 
 

Odůvodnění: 

Textová část  

II.1 Koordinační výkres             1 : 5 000 
II.2 Výkres širších vztahů            1 : 50 000 
II.3 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu          1 : 5 000 
II.4 Výkres technické infrastruktury – vodní hospodářství        1 : 5 000 
II.5 Výkres technické infrastruktury – energetika, elektronické komunikace,  

nakládání s odpady                 1 : 5 000 

V případě, že v některém výkresu nebudou změny, nebude vyhotovován. Výkresy mohou být i formou 
výřezů výkresů. 

 

Počet vyhotovení: 

Návrh změny č. 2 územního plánu ke společnému jednání s dotčenými orgány ve 2 vyhotoveních a 1x 
v digitální formě. 

Návrh změny č. 2 územního plánu k veřejnému projednání (případně také k opakovanému veřejnému 
projednání) ve 2 vyhotoveních a 1x v digitální formě. 

Výsledný návrh změny č. 2 územního ve 3 vyhotoveních a 1x v digitální formě. 

Úplné znění po vydání změny č. 2, opatřené záznamem o účinnosti dle §14 odst. 2 vyhlášky ve 3 
vyhotoveních a 1 x v digitální formě. 
 
Změna č. 2 Územního plánu Karviné včetně úplného znění bude zpracována podle platného 

metodického pokynu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, tj. dle Standardu vybraných částí územního 

plánu, který je zveřejněný na webových stránkách ministerstva https://mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-

pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/2-uzemne-planovaci-

dokumentace-a-jejich-zmeny/standard-vybranych-casti-uzemniho-planu. 

 

g) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Řešené území změnou č. 2 se nachází v oblasti NATURA 2000 – Ptačí oblast pod názvem Heřmanský 
stav - Odra – Poolší. Ptačí oblast  Heřmanský stav – Odra – Poolší byla vyhlášena nařízením vlády 
č. 165/2007 Sb. ze dne 04.07.2007. V této oblasti je pouze navrhována úprava regulativů stávajících 
staveb. Nově vymezené zastavitelné plochy se nacházejí mimo tuto oblast.  

S ohledem na charakter změny pořizovatel nepředpokládá potřebu zpracovávat dokumentaci 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1432



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1433



                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                   

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX027ZCPU 
 

 

 
 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí  

Svazek měst a obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2019 
 

 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí) za rok 2019 bylo provedeno  
v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě 
písemné žádosti ze dne 2. 1. 2019. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Martin Hajduk kontrolor pověřený řízením 508/03/2019 2909 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 8. 2019 bylo vykonáno dne 7. 10. 2019. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2019 bylo vykonáno dne 17. 2. 2020. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byla Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 149/17. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2019 dne 19. 9. 2019. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupcem svazku obcí dne 17. 2. 2020. 
  
Předseda svazku obcí: 

- Ing. Jan Lipner  
 
Zástupce svazku obcí: 

- Ing. Jolana Weglarzyová (plná moc) 
 

 

 
Čj.: 

 
MSK  12066/2020 

                 
           

Sp. zn.: 
KON/4305/2019/Sam 
113.1 V10   N 

 

Vyřizuje: Ing. Martin Hajduk  
Telefon: 595 622 709  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1433



 
 Čj.: MSK  12066/2020 Sp. zn.: KON/4305/2019/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   2/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

 Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených v „Seznamu předložených 
dokumentů“. 
 
 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2019 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 



 
 Čj.: MSK  12066/2020 Sp. zn.: KON/4305/2019/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   3/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,00 % 

 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 

7,31 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
 
 
Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů z účetních a finančních výkazů před jejich uzavřením 
a předáním do Centrálního systému účetních informací státu.   
 
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2018 
 
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
 
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že svazek obcí nevyužije 
možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Zástupce svazku obcí prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
  
 
Zprávu zpracoval: 

Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 



 
 Čj.: MSK  12066/2020 Sp. zn.: KON/4305/2019/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   4/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

Seznam předložených dokladů: 
- rozpočet na rok 2019 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí), informace o zveřejnění 

návrhu rozpočtu na úředních deskách členských obcí a internetových stránkách svazku obcí, usnesení 
členské schůze svazku obcí č. 6/2018 ze dne 27. 11. 2018 (bod 3.3), 

- rozpočtová opatření č. 1 a č. 2 (zveřejněna na internetových stránkách svazku obcí), usnesení 
členských schůzí svazku obcí č. 4/2019 ze dne 24. 9. 2019 (bod 1) a č. 6/2019 ze dne 26. 11. 2019 
(bod 6.1),  

- závěrečný účet za rok 2018 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí), informace  
o zveřejnění návrhu závěrečného účtu na úředních deskách členských obcí a internetových stránkách 
svazku obcí a o projednání schváleného závěrečného účtu v zastupitelstvech členských obcí, usnesení 
členské schůze svazku obcí č. 2/2019 ze dne 30. 4. 2019 (bod 2),  

- účetní závěrka k 31. 12. 2018, usnesení členské schůze svazku obcí č. 2/2019 ze dne 30. 4. 2019 (bod 
1), 

- písemnosti k inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2019,   
- výkazy pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 30. 6. 2019 a k 31. 8. 2019,  
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 31. 12. 2019, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2019, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019, 
- rozvaha k 30. 6. 2019 včetně přílohy, 
- rozvaha k 31. 12. 2019 včetně přílohy,     
- knihy účetnictví k 30. 6. 2019 a k 31. 8. 2019,  
- kniha účetnictví k 31. 12. 2019,  
- kniha došlých faktur za období 01-08/2019, účetní doklady č. 24 ze dne 23. 1. 2019, č. 26 ze dne  

6. 2. 2019, č. 43 ze dne 29. 5. 2019, č. 60 ze dne 28. 6. 2019 a č. 66 ze dne 10. 7. 2019 (předpisy  
a úhrady došlých faktur), výpisy z účtu č. 1/2019, č. 2/2019, č. 5/2019 a č. 7/2019 za období 01/2019, 
02/2019, 05/2019 a 07/2019 (Fio banka, a.s., č. účtu 2701352067/2010),  

- kniha odeslaných faktur za období 01-08/2019, účetní doklady č. 1 ze dne 2. 1. 2019, č. 2 ze dne  
7. 1. 2019, č. 8 ze dne 8. 1. 2019, č. 9 ze dne 9. 1. 2019, č. 10 ze dne 10. 1. 2019, č. 11 - č. 13 ze dne 
11. 1. 2019, č. 14 a č. 15 ze dne 14. 1. 2019, č. 16 - č. 21 ze dne 15. 1. 2019 a č. 22 ze dne  
17. 1. 2019 (předpisy a úhrady členských příspěvků na rok 2019), výpis z účtu č. 1/2019 za období 
01/2019 (Fio banka, a.s., č. účtu 2701352067/2010),  

- smlouva o dílo ze dne 2. 12. 2019 (zhotovitelem UDIMO spol. s r.o. Ostrava IČ 44740069, předmětem 
smlouvy zpracování technické studie 4 cyklistických tras, cena díla Kč 320.000,- bez DPH), usnesení 
členské schůze svazku obcí č. 6/2019 ze dne 26. 11. 2019 (bod 6.4), podklady k výběrovému řízení  
na zhotovitele díla - vyhlášení zakázky malého rozsahu na zpracování technické studie ze dne  
23. 10. 2019 včetně dokladů o odeslání 5 příjemcům e-mailem, evidenční arch podaných nabídek  
ze dne 11. 11. 2019 (přijaty 2 nabídky), protokol o otevírání obálek ze dne 11. 11. 2019 a protokol  
o hodnocení nabídek ze dne 18. 11. 2019, smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje č. 07590/2019/RRC ze dne 18. 11. 2019 (předmětem smlouvy poskytnutí investiční dotace  
v maximální výši 56,60 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu 
"Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10" maximálně však ve výši Kč 300.000,-), usnesení členské 
schůze svazku obcí č. 4/2019 ze dne 24. 9. 2019 (bod 2), účetní doklad č. 89 ze dne 17. 12. 2019 
(úhrada 1. splátky dotace ve výši Kč 240.000,-).  



 
 Čj.: MSK  12066/2020 Sp. zn.: KON/4305/2019/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   5/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  
č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 
č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
18. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy. 

 



Zpráva o inventarizaci k 31. 12. 2019 

 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 byl  sestaven plán inventur k 

31.12.2019. Inventura byla provedena fyzická i dokladová. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.  

 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8397,40 Kč.  Jedná se o softwarový program ke zpracování 

účetnictví. 

  

Účet 021 – Budovy a stavby 

Svazek měst a obcí okresu Karviná je k 31.12. 2019 vlastníkem níže uvedených staveb, které jsou odpisovány 

v souladu s odpisovým plánem:  

CYKLOTRASA I. ETAPA 69747954,98 

CYKLOTRASA II. ETAPA 4890057,42 

ROZVOJ A DOPLNĚNÍ TI 4204127,73 

 

Účet 042 – Nedokončené investice 

   

PROPOJENÍ HAVÍŘOVA S CYKLOTRASOU Č. 10 37 510,00 Kč 

VYZNAČENÍ DÁLKOVÉ CYKLOTRASY CHOTĚBUZ - BOHUMÍN 37 510,00 Kč 

CELKEM 75 020,00 Kč 

 

 

SÚ 231  Základní běžný účet  

 

Stav podle výpisu z účtu  k 31.12.2019           

 

Běžný účet u ČNB  231 0012                       167,50 Kč  

Běžný účet u FIO banky 231 0001                429 011,15 Kč 

Fio konto 231 0002                 931 081,09 Kč 

Celkem                1 360  259,74 Kč 

 

SÚ 244 Termínované vklady 

   

244 0003                               550 000,00 Kč 

244 0004                  500 000,00 Kč 

Celkem                1 050 000,00 Kč  

  

 

Závazky 

 

SÚ  321 Dodavatelé        

 

FA. RIKKA – adm. činnost za IV. čtvrtletí 2019             101 640,00 Kč 

Fa. Řezníčková  za zprac. mezd                      400,00 Kč 

celkem                   102 040,00 Kč 

  

 

SÚ  331 Zaměstnanci 

Odměna účetní (10-12/2019)                                  5950,00 Kč 

 

SÚ 342 Daň ze závislé činnosti 

Odvod daně (odměna účetní 10-12/2019)                   1050,00 Kč 

 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1433



SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy              336 720,00 Kč 

- jedná se o přijaté zálohy na dotace MSK na projekty „propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ a 

„Vyznačení dálkové cyklotrasy Chotěbuz – Bohumín“ 

 

SÚ 378 Ostatní krátkodobé závazky    

 

Zákonné pojištění Kooperativa IV. čtvrt. 2019           100,00 Kč  

 

 

 

SÚ 388 Dohadné účty  aktivní 

Dohad dotace ve výši uskutečněných nákladů       75 020,00 Kč    

 

 

 

 

Zpracovala: Pavlína Malíková 

 



Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1433


	Usnesení č.1392 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1393 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1394 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1394 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1396 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1397 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1398 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1401 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1402 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1403 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1405 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1406 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1407 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1408 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1409 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1410 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1411 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1411 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1412 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1412 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1413 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1414 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1416 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1417 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1418 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1419 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1420 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1421 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1421 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1422 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1423 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1424 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1425 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1426 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1426 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1426 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1426 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1427 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1430 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1432 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1433 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1433 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1433 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1433 - Příloha č. 4.pdf

